



Stadtgemeinde Völkermarkt

Rechnungsabschluss 2022

Textliche Erläuterungen zum Rechnungsabschluss

Textliche Erläuterungen zum Rechnungsabschluss 2022

gemäß § 54 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019,
zuletzt in der Fassung LGBl.Nr. 66/2020

1. Umsetzung der mit dem Voranschlag 2022 verfolgten Ziele und Strategien

Der Voranschlag sowie auch der Nachtragsvoranschlag der Stadtgemeinde Völkermarkt gingen jeweils noch von deutlichen Abgängen aus. Allerdings entwickelte sich die Einnahmenseite, vor allem mit den gestiegenen Ertragsanteilen sehr positiv. Des Weiteren wurde im Jahr 2022 vermehrt versucht auf die wesentlichen Prinzipien der Wirtschaftlichkeit, Zweckmäßigkeit und Sparsamkeit Bedacht zu nehmen. Dadurch konnte der prognostizierte Abgang im Ergebnishaushalt deutlich gesenkt und im Finanzierungshaushalt sogar ein Überschuss verzeichnet werden.

2. Beschreibung des Haushaltes

Die Finanzsituation der Stadtgemeinde Völkermarkt hat sich besser entwickelt als im NVA 2022 erwartet. Dies ist zum einen auf ein Plus von 14,1% bei den Ertragsanteilen zurückzuführen, zum anderen auf gestiegene Einnahmen aus gemeindeeigenen Abgaben (+0,4%). Insgesamt wirkt sich diese Ertragsentwicklung im Vergleich zum NVA 2022 mit Mehreinnahmen in Höhe von rund EUR 584.000,- aus.

Die im Jahr 2021 begonnene Modernisierung des Busbahnhofes (Mobilitätsdrehscheibe) wurde 2022 abgeschlossen. Des Weiteren wurden Gemeindestraßensanierungen, der Einbau von PV-Anlagen bei gemeindeeigenen Gebäuden sowie die Behebung von Katastrophenschäden umgesetzt oder begonnen. Dafür wurden als Finanzierung auch zahlreiche Fördermittel von Bund und Land in Anspruch genommen.

3. Ergebnis- Finanzierungs- und Vermögensrechnung

3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgestellt:

Bezeichnung:	laut Voranschlag:	laut Rechnungsabschluss:	Abweichung:
Erträge:	€ 28.790.500,00	€ 30.442.867,83	+€ 1.652.367,83
Aufwendungen:	€ 31.193.800,00	€ 29.355.372,75	- € 1.838.427,25
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:	€ 475.900,00	€ 360.661,49	- € 115.238,51
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:	€ 857.700,00	€ 1.607.311,43	+€ 749.611,43
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen: ⁱ	€ -2.785.100,00	€ - 159.154,86	+€ 2.625.945,14

3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgestellt:

Bezeichnung:	laut Voranschlag:	laut Rechnungsabschluss:	Abweichung:
Einzahlungen:	€ 30.530.100,00	€ 30.309.101,53	-€ 220.998,47
Auszahlungen:	€ 32.273.900,00	€ 27.492.598,88	-€ 4.781.301,12
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: ⁱⁱ	€ -1.743.800,00	€ +2.816.502,65	€ 4.560.302,65

Gegenüber der VRV 1997 sind nach der neuen VRV 2015 die ehemaligen Rücklagenbewegungen aus den Gebührenhaushalten und die sonstigen Mietzinsreserven nicht mehr im Finanzierungshaushalt zu verbuchen. Diese Bewegungen sind nur noch auf den Zahlungsmittelkonten dargestellt und wirken sich in der Finanzierungsrechnung nicht aus. Aus dem Rechnungsabschluss 2022 der Gebührenhaushalte und Mietzinsreserven ergeben sich in Summe rd. 1.963.000 EUR, welche noch zu Lasten der liquiden Mittel den zweckgebundenen Zahlungsmittelreserven zuzuführen sind. Somit ergibt sich für 2022 im Allgemeinen Haushalt ein der Finanzierungsrechnung zuzurechnender Gesamtüberschuss von rd. EUR 850.000.

ⁱ Entspricht dem SALDO 00 gemäß Anlage 1a VRV 2015.

ⁱⁱ Entspricht dem SALDO 5 gemäß Anlage 1b VRV 2015.

3.3 Die Vermögensrechnung der Stadtgemeinde Völkermarkt ergibt sich wie folgt:

Endbestand (Aktiva und Passiva) am 31.12.2021	EUR 96.399.599,56
Endbestand (Aktiva und Passiva) am 31.12.2022	EUR 97.700.565,13
Erhöhung	EUR 1.300.965,57

Zu Ergebnisrechnung:

Durch die Zuführung von Haushaltsrücklagen iHv rd. EUR 1.600.000 entsteht ein negatives Nettoergebnis. Die allgemeinen Haushaltsrücklagen blieben in 2022 unangetastet und stehen weiter zur Verfügung. Den im (SA 00) enthaltenen laufenden Abschreibungen in Höhe von EUR 3.540.000 (Kto. 680), stehen Auflösungen aus Kapitaltransferzahlungen (KT – Kto. 813) in Höhe von EUR 1.100.000 gegenüber. Somit wird die Ergebnisrechnung aus dem Titel „Wertverzehr durch Abnutzung“ um EUR 2.440.000 belastet. Weitere nicht finanzierungswirksame Aufwände sind im Bereich der Personalrückstellungen mit saldiert EUR 137.000 (Kto. 591 – 594 abzüglich Kto. 817300) ausgewiesen.

Zu Finanzierungsrechnung:

Der Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung „SA1“ weist insgesamt ein positives Ergebnis von rund EUR 3.500.000 auf. Der Saldo (2) Geldfluss aus der investiven Gebarung „SA2“ ergibt ein negatives Ergebnis von EUR 611.900, wodurch der Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo „SA3“ mit EUR 2.890.000 errechnet wird. Hinzu kommt dann der Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit mit Minus EUR 77.400, wodurch sich der Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung „SA5“ mit einem positiven Wert von EUR 2.816.000 errechnen lässt. In diesen Werten sind die „Gebührenhaushalte“ und die internen Leistungsverrechnungen enthalten. Rechnet man die Ergebnisse der Gebührenhaushalte aus der Operativen Gebarung heraus, so ergibt sich ein bereinigter Saldo (5) Geldfluss (Gesamt)Gebarung für den „Allgemeinen Haushalt“ von rd. EUR 850.000.

VERSCHULDUNG:

Bezeichnung		Stand Beginn 2022	Zugang	Abgang		Stand Ende 2022
Kat. 1 bis 4 (Schulden gesamt):	EUR	694.019,36	EUR 602,75	77.953,03	EUR	616.669,08
Gesamt	EUR	694.019,36	EUR 602,75	77.953,03	EUR	616.669,08

Davon ergibt sich für die Kategorien 1 und 2 (allgemeine Deckungsmittel und spezielle Kostendeckung) mit einem Anteil von EUR 513.806,95 per 31.12.2022 folgende Verschuldung pro Einwohner:

Ende 2022 von	EUR	46,74	(bei 10.992 Einwohnern)
Ende 2021 von	EUR	54,14	(bei 10.919 Einwohnern)
somit eine Verminderung um	EUR	7,40	

HAFTUNGEN:

Die Stadtgemeinde Völkermarkt hat aufgrund der Kanalbauarbeiten des Abwasserverbandes Völkermarkt-Jaunfeld für die sie betreffenden Bauabschnitte entsprechende Haftungserklärungen als Bürge und Zahler abgegeben. Nachdem die Annuitäten für diese Darlehen (abzüglich der Zuschüsse nach dem UWFG) vom Gebührenhaushalt Abwasserbeseitigung der Stadtgemeinde Völkermarkt zu tragen sind, entsprechen diese Haftungen in wirtschaftlicher Hinsicht den Darlehen der Kategorie 2. Die Zinsenbelastung ist im Jahre 2022 erstmals wieder gestiegen.

Vor Jahren sind weitere Haftungen (Parkgarage, Wasserverband, usw.) hinzugekommen. Seit 2013 werden auch die anteiligen Haftungen für die Verbände und ausgegliederten Gesellschaften mit aufgenommen, um einen Gesamtüberblick zu erhalten.

Haftungen		Stand Beginn 2022	Zugang	Abgang		Stand Ende 2022
	EUR	7.877.960,61	94.668,28	621.217,73	EUR	7.351.411,16

Vergleichsweise ergeben sich pro Einwohner der Stadtgemeinde Völkermarkt nachstehende Haftungssummen:

Ende 2022 von	EUR	668,80	(bei 10.992 Einwohnern)
Ende 2021 von	EUR	721,49	(bei 10.919 Einwohnern)
somit eine Verminderung um	EUR	52,69	pro Einwohner (einschl. Verbände und ausgegl. Gesellschaften)

4. Erläuterungen zum Rechnungsabschluss 2022

SCHLUSSBEMERKUNGEN:

Nach den durch die Coronakrise geprägten Jahren 2020 und 2021 konnte sich der Haushalt der Stadtgemeinde Völkermarkt im Jahr 2022 wieder erholen. Dies lag vor allem wie bereits angeführt an den gestiegenen Einnahmen im Bereich der Ertragsanteile. Das Plus im Finanzierungshaushalt 2022 gleicht somit in etwa die Verluste der Vorjahre aus. Ein allgemeiner Trend lässt sich daraus natürlich noch nicht ableiten und auch die mittelfristigen Prognosen gehen nicht von gleichbleibend guten Ergebnissen aus.

Der Finanzverwalter i.V.

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
1	1151	200010	Kassa		6.092,90	445.534,91	444.362,16	7.265,65		
			Bar		6.092,90	445.534,91	444.362,16	7.265,65		
2	1151	210009	UniCredit Bank Austria AG	AT82 1200 0004 2351 0106	275.536,72	17.394.331,88	16.282.415,41	1.387.453,19		
3	1151	210012	Raiffeisenbank Völkermarkt	AT06 3954 6000 0000 8805	1.854.667,06	11.907.751,42	12.812.500,97	949.917,51		
4	1151	210013	Volksbank Kärnten eG	AT58 4213 0501 2000 0000	39.869,50	18.261,51	31.353,51	26.777,50		
5	1151	210014	Postsparkasse	AT88 6000 0000 0111 6395	20.640,48	50.000,00	54.642,35	15.998,13		
7	1151	210016	Austrian Anadi Bank AG	AT63 5200 0000 0550 0311	533.299,51	1.062.335,76	1.243.177,61	352.457,66		
8	1151	210017	Kärntner Sparkasse Völkermarkt	AT73 2070 6045 0064 8144	95.953,14	1.259.098,26	975.906,33	379.145,07		
			Bankkonto		2.819.966,41	31.691.778,83	31.399.996,18	3.111.749,06		
54	1151	210423	ZW 54, Sparbuch, Mietkautionen	AT46 2070 6044 0425 6432	136.251,07	778,02	6,82	137.022,27		
			Sparbuch		136.251,07	778,02	6,82	137.022,27		
18	1151	906007	Umbuchung		0,00	3.215.970,47	3.215.970,47	0,00		
19	1151	906008	Verrechnung		0,00	6.178.097,42	6.178.097,42	0,00		
			Verrechnung		0,00	9.394.067,89	9.394.067,89	0,00		
31	1152	294400	ZW 31, Sparbuch, Bestattung	AT07 1200 0002 2363 6457	17.577,00	21.044,73	6,79	38.614,94		
32	1152	294401	ZW 32, Sparbuch, Fremdenverkehr	AT42 1200 0002 2362 1665	370.359,67	41.457,13	118,26	411.698,54		
33	1152	294402	ZW 33, Sparbuch, WVA Völkermarkt	AT29 3954 6000 3004 7351	972.707,18	324.212,93	51,88	1.296.868,23		
37	1152	294406	ZW 37, Sparbuch, Abwasserbeseit.	AT52 1200 0002 2357 5507	5.403.777,50	506.973,47	1.743,37	5.909.007,60		
38	1152	294407	ZW 38, Sparbuch, Abfallwirtschaft	AT50 1200 0002 2355 7695	353.988,29	194.030,49	122,55	547.896,23		
39	1152	294408	ZW 39, Sparbuch, Wirtschaftshof	AT05 1200 0002 2362 3398	522.778,62	96.590,34	169,28	619.199,68		
40	1152	294409	ZW 40, Sparbuch, Altwohnhäuser	AT57 2070 6044 0425 6234	152.853,18	30,06	12.533,54	140.349,70		
41	1152	294410	ZW 41, Sparbuch WH Dr.K.-Rennerstr.4	AT35 2070 6044 0425 6242	87.328,72	4.146,20	4,41	91.470,51		
42	1152	294411	ZW 42, Sparbuch WH Mettingerstr. 18	AT61 2070 6044 0425 6259	232.630,81	14.764,11	11,78	247.383,14		
43	1152	294412	ZW 43, Sparbuch WH Klagenf.Str. 17	AT39 2070 6044 0425 6267	310.441,72	19.848,36	15,72	330.274,36		
44	1152	294413	ZW 44, Sparbuch, WH Klosterstraße 6	AT17 2070 6044 0425 6275	308.632,15	18.651,82	15,62	327.268,35		
45	1152	294414	ZW 45, Sparbuch, WH Klosterstraße 4	AT92 2070 6044 0425 6283	261.359,11	8.044,90	13,15	269.390,86		
46	1152	294415	ZW 46, Sparbuch WH Ritzingstraße 14	AT47 2070 6044 0425 6317	177.445,21	6.235,66	8,94	183.671,93		
47	1152	294416	ZW 47, Sparbuch WH Ritzingstraße 12	AT78 2070 6044 0425 6341	544.958,19	21.524,13	27,47	566.454,85		
48	1152	294417	ZW 48, Sparbuch WH W.Hauser-Weg 2	AT38 2070 6044 0425 6382	91.230,15	4.741,47	4,61	95.967,01		
49	1152	294418	ZW 49, Sparbuch WH Nelkenstraße 1	AT16 2070 6044 0425 6390	70.220,67	15.830,87	3,67	86.047,87		
50	1152	294419	ZW 50, Sparbuch, WH Nelkenstraße 3	AT15 2070 6044 0425 6408	107.759,95	23.386,60	5,63	131.140,92		
51	1152	294420	ZW 51, Sparbuch, WH Ritzingstraße 1	AT90 2070 6044 0425 6416	227.261,76	29.697,00	11,67	256.947,09		
52	1152	294421	ZW 52, Sparbuch, WH H.-Bernh.Pl. 11	AT68 2070 6044 0425 6424	69.335,47	13,84	801,28	68.548,03		
53	1152	295422	ZW 53, Sparbuch, Allg. Kapitalrückl	AT74 1200 0002 2357 5499	751.057,32	938,82	234,71	751.761,43		

Rechnungsabschluss 2022

Stadtgemeinde Völkermarkt

Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
55	1152	295424	ZW 55, Sparbuch, Friedhofserweit.	AT69 5200 0000 5502 1031	123,76	0,12	0,03	123,85		
56	1152	295425	ZW 56, Sparbuch, Allgem. Kapitalr.	AT35 5200 0000 1144 4393	3.221,16	3,22	0,80	3.223,58		
58	1152	295427	ZW 58, Sparbuch, Allgem. Kapitalr.	AT66 3954 6000 3029 7139	1.354.152,90	270,83	67,71	1.354.356,02		
59	1152	294428	ZW 59, Sparbuch, Kanalbauvorhaben	AT35 5200 0000 1147 3202	660.968,97	660,96	165,24	661.464,69		
60	1152	294429	ZW 60, Sparbuch, Abwasserbeseitig.	AT42 3954 6000 4023 9683	3.707.148,81	1.103.910,15	196,39	4.810.862,57		
61	1152	294440	ZW 61, Sparbuch, Whg. Bleistraße 16	AT24 2070 6044 0425 6440	27.299,21	2.528,17	1,39	29.825,99		
62	1152	294441	ZW 62, Sparbuch, Eishallenüberdach.	AT50 2070 6044 0425 6457	90.646,14	2.457,57	4,56	93.099,15		
63	1152	294443	ZW 63, Sparbuch WH Dr.K.-Rennerstr.6	AT06 2070 6044 0425 6473	56.912,24	5.284,03	2,90	62.193,37		
64	1152	294444	ZW 64, Sparbuch, WH Gattersdorf 34	AT80 2070 6044 0425 6499	23.902,77	5.826,21	1,26	29.727,72		
65	1152	294445	ZW 65, Sparbuch, Whg. Haimburg 53	AT58 2070 6044 0425 6507	47.001,76	1.581,40	2,37	48.580,79		
66	1152	294446	ZW 66, Sparbuch, WH Haimburg 64	AT36 2070 6044 0425 6515	90.700,09	5.906,54	4,60	96.602,03		
67	1152	294447	ZW 67, Sparbuch, Whg. Haimburg 72	AT26 2070 6044 0425 6598	28.733,15	657,77	1,44	29.389,48		
68	1152	294448	ZW 68, Sparbuch, WH Haimburg 73	AT35 2070 6044 0425 6630	137.367,52	9.876,75	6,97	147.237,30		
69	1152	294449	ZW 69, Sparbuch, WH Jauntalweg 1	AT34 2070 6044 0425 6648	59.447,41	11,85	900,37	58.558,89		
70	1152	294450	ZW 70, Sparbuch, WH Klagenf.Str. 15	AT17 2070 6044 0425 6663	240.026,45	14.589,19	12,15	254.603,49		
71	1152	294451	ZW 71, Sparbuch, WH Klagenf.Str. 15NG	AT91 2070 6044 0425 6689	13.865,62	2,77	0,69	13.867,70		
72	1152	294452	ZW 72, Sparbuch, Whg. Sportpl.Str.2	AT47 2070 6044 0425 6705	49.710,90	3.105,15	2,52	52.813,53		
73	1152	294453	ZW 73, Sparbuch, eh.WH Seenstraße 8	AT02 2070 6044 0425 6739	20.718,62	4,14	1,04	20.721,72		
74	1152	294454	ZW 74, Sparbuch, WH Sterlinkstr. 2	AT82 2070 6044 0425 6754	58.586,36	2.861,59	2,96	61.444,99		
75	1152	294455	ZW 75, Sparbuch, Whg. Strandbadweg1	AT60 2070 6044 0425 6762	28.217,19	1.621,63	1,43	29.837,39		
76	1152	294456	ZW 76, Sparbuch Geschäftsmietobjeke	AT15 2070 6044 0425 6796	412.774,85	30.268,16	20,94	443.022,07		
77	1152	294457	ZW 77, Sparbuch, Whg. St. Marg. 23	AT68 2070 6044 0425 6812	80.901,24	3.538,15	4,08	84.435,31		
78	1152	294458	ZW 78, Sparbuch, WH St. Marg. 27	AT46 2070 6044 0425 6820	81.675,06	6.484,43	4,15	88.155,34		
79	1152	294459	ZW 79, Sparbuch, Whg. St.Peter 1	AT45 2070 6044 0425 6838	110.471,28	7.386,67	5,60	117.852,35		
80	1152	294460	ZW 80, Sparbuch, WH Ulmenweg 16	AT23 2070 6044 0425 6846	20.461,39	3,98	2.594,39	17.870,98		
81	1152	294461	ZW 81, Sparbuch, St.Peter-Schulw. 3	AT80 2070 6044 0425 6887	21.442,51	1.853,94	1,09	23.295,36		
82	1152	294462	ZW 82, Sparbuch, Whg. H.Bernh.-Pl.1	AT58 2070 6044 0425 6895	44.167,95	4.803,75	2,26	48.969,44		
Zahlungsmittelreserve					18.504.347,98	2.567.662,05	19.913,66	21.052.096,37		
Gesamtsumme					21.466.658,36	44.099.821,70	41.258.346,71	24.308.133,35		
					Stand 31.12.2021	Stand 31.12.2022	Veränderung			
1151	Kassa, Bankguthaben, Schecks				2.962.310,38	3.256.036,98	293.726,60			
1152	Zahlungsmittelreserven				18.504.347,98	21.052.096,37	2.547.748,39			

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
					Stand 31.12.2021	Stand 31.12.2022	Veränderung			
Zahlungsmittelreserven für zweckgebundene Haushaltsrücklagen					16.395.792,84	18.942.631,49	2.546.838,65			
			294449 ZW 69, Sparbuch WH Jauntalweg 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		59.447,41	58.558,89	-888,52			
			294440 ZW 61, Sparbuch Whg. Bleistraße 16 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		27.299,21	29.825,99	2.526,78			
			294441 ZW 62, Sparbuch Eishallenüberdachung - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		90.646,14	93.099,15	2.453,01			
			294443 ZW 63, Sparbuch WH Dr.K.-Rennerstr. 6 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		56.912,24	62.193,37	5.281,13			
			294444 ZW 64, Sparbuch WH Gattersdorf 34 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		23.902,77	29.727,72	5.824,95			
			294445 ZW 65, Sparbuch Whg. Haimburg 53 (VS) - zweckgeb. Rücklage, Ktn.€		47.001,76	48.580,79	1.579,03			
			294446 ZW 66, Sparbuch WH Haimburg 64 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		90.700,09	96.602,03	5.901,94			
			294447 ZW 67, Sparbuch Whg. Haimburg 72 (KiG) - zweckgeb. Rücklage, Ktn.		28.733,15	29.389,48	656,33			
			294448 ZW 68, Sparbuch WH Haimburg 73 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		137.367,52	147.237,30	9.869,78			
			294450 ZW 70, Sparbuch WH Klagenfurter Str. 15 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.€		240.026,45	254.603,49	14.577,04			
			294455 ZW 75, Sparbuch Whg. Strandbadweg 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		28.217,19	29.837,39	1.620,20			
			294452 ZW 72, Sparbuch Whg. Sportplatzstraße 2 (FF) - zweckgeb. Rückl., Ktr		49.710,90	52.813,53	3.102,63			
			294453 ZW 73, Sparbuch eh. WH Seenstraße 8 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Spl		20.718,62	20.721,72	3,10			
			294454 ZW 74, Sparbuch WH Sterlinkstraße 2 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		58.586,36	61.444,99	2.858,63			
			294429 ZW 60, Sparbuch Abwasserbeseitigung - zweckgeb. Rücklage, Raika		3.707.148,81	4.810.862,57	1.103.713,76			
			294456 ZW 76, Sparbuch Geschäftsmietobjekte - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Spl		412.774,85	443.022,07	30.247,22			
			294457 ZW 77, Sparbuch Whg. St.Margarethen o.T. 23 (FF) - zweckgeb. Rückl		80.901,24	84.435,31	3.534,07			
			294458 ZW 78, Sparbuch WH St.Margarethen o.T. 27 - zweckgeb. Rückl., Ktn.:		81.675,06	88.155,34	6.480,28			
			294459 ZW 79, Sparbuch Whg. St.Peter a.W. 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		110.471,28	117.852,35	7.381,07			
			294460 ZW 80, Sparbuch WH Ulmenweg 16 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		20.461,39	17.870,98	-2.590,41			
			294451 ZW 71, Sparbuch WH Nelkenstraße 1 NG - zweckgeb. Rücklage, Ktn.€		13.865,62	13.867,70	2,08			
			294428 ZW 59, Sparbuch Kanalbauvorhaben - zweckgeb. Rücklage, Anadi		660.968,97	661.464,69	495,72			
			294421 ZW 52, Sparbuch WH Herzog-Bernhard-Platz 11 - zweckgeb. Rücklage		69.335,47	68.548,03	-787,44			
			294413 ZW 44, Sparbuch WH Klosterstraße 6 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		308.632,15	327.268,35	18.636,20			
			294400 ZW 31, Sparbuch Bestattung - zweckgeb. Rücklage, BA		17.577,00	38.614,94	21.037,94			
			294401 ZW 32, Sparbuch Fremdenverkehr - zweckgeb. Rücklage, BA		370.359,67	411.698,54	41.338,87			
			294402 ZW 33, Sparbuch WVA Völkermarkt - zweckgeb. RL, Raika		972.707,18	1.296.868,23	324.161,05			
			294406 ZW 37, Sparbuch Abwasserbeseitigung - zweckgeb. Rücklage, BA		5.403.777,50	5.909.007,60	505.230,10			
			294407 ZW38, Sparbuch Abfallwirtschaft - zweckgeb. Rücklage, BA		353.988,29	547.896,23	193.907,94			
			294408 ZW 39, Sparbuch Wirtschaftshof - zweckgeb. Rücklage, BA		522.778,62	619.199,68	96.421,06			
			294409 ZW 40, Sparbuch Altwohnhäuser - zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp.		152.853,18	140.349,70	-12.503,48			
			294410 ZW 41, Sparbuch WH Dr.K.-Rennerstr. 4, zweckgeb. Rücklage, Ktn.Sp		87.328,72	91.470,51	4.141,79			
			294411 ZW 42, Sparbuch WH Mettingerstraße 18 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.S		232.630,81	247.383,14	14.752,33			
			294412 ZW 43, Sparbuch WH Klagenfurter Str. 17 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.€		310.441,72	330.274,36	19.832,64			
			294462 ZW 82, Sparbuch Whg. H. Bernhard-Pl. 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.S		44.167,95	48.969,44	4.801,49			

ZW	Code	Konto	Bezeichnung	IBAN	Stand 31.12.2021	Einzahlungen 2022	Auszahlungen 2022	Stand 31.12.2022	Auszug Nr.	Datum
					Stand 31.12.2021	Stand 31.12.2022	Veränderung			
			294414 ZW 45, Sparbuch WH Klosterstraße 4 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		261.359,11	269.390,86	8.031,75			
			294415 ZW 46, Sparbuch WH Ritzingstraße 14 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		177.445,21	183.671,93	6.226,72			
			294416 ZW 47, Sparbuch WH Ritzingstraße 12 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		544.958,19	566.454,85	21.496,66			
			294417 ZW 48, Sparbuch WH W.Hauser-Weg 2, zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		91.230,15	95.967,01	4.736,86			
			294418 ZW 49, Sparbuch WH Nelkenstraße 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn. Spk.		70.220,67	86.047,87	15.827,20			
			294419 ZW 50, Sparbuch, WH Nelkenstraße 3, zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		107.759,95	131.140,92	23.380,97			
			294420 ZW 51, Sparbuch WH Ritzingstraße 1, zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		227.261,76	256.947,09	29.685,33			
			294461 ZW 81, Sparbuch Whg. St.Peter-Schulweg 3 - zweckgeb. Rückl., Ktn.S		21.442,51	23.295,36	1.852,85			
			Zahlungsmittelreserven für allgemeine Haushaltsrücklagen		2.108.555,14	2.109.464,88	909,74			
			295422 ZW 53, Sparbuch Allg. Kapitalrücklage (zweckgeb. Pensionsrückl.), BA		751.057,32	751.761,43	704,11			
			295424 ZW 55, Sparbuch Friedhofserweiterung - zweckgeb. Rücklage, Anadi		123,76	123,85	0,09			
			295427 ZW 58, Sparbuch Allgem. Kapitalrücklage, Raika		1.354.152,90	1.354.356,02	203,12			
			295425 ZW 56, Sparbuch Allgem. Kapitalrücklage, Anadi		3.221,16	3.223,58	2,42			
B.III			Gesamtsumme liquide Mittel		21.466.658,36	24.308.133,35	2.841.474,99			

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	27.540.069,25	25.770.500,00	1.769.569,25
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	5.711.396,98	5.563.800,00	147.596,98
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
2113	Erträge aus Gebühren	3.747.882,21	3.620.500,00	127.382,21
2114	Erträge aus Leistungen	2.913.538,27	3.197.600,00	-284.061,73
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.142.769,28	1.033.000,00	109.769,28
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	349.992,34	309.200,00	40.792,34
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.025.245,41	12.000,00	1.013.245,41
212	Erträge aus Transfers	2.890.242,27	3.017.500,00	-127.257,73
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.620.940,34	1.639.600,00	-18.659,66
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	26.800,00	-26.800,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	160.111,79	164.000,00	-3.888,21
2125	Transferertrag vom Ausland	5.678,40	2.700,00	2.978,40
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.103.511,74	1.184.400,00	-80.888,26
213	Finanzerträge	12.556,31	2.500,00	10.056,31
2131	Erträge aus Zinsen	12.556,31	2.500,00	10.056,31
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	30.442.867,83	28.790.500,00	1.652.367,83
221	Personalaufwand	6.272.395,95	6.109.700,00	162.695,95
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	4.421.979,83	4.847.600,00	-425.620,17
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.002.664,94	1.159.400,00	-156.735,06
2213	Sonstiger Personalaufwand	4.875,84	15.900,00	-11.024,16
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	842.875,34	86.800,00	756.075,34
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	12.006.035,31	13.707.100,00	-1.701.064,69
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	568.106,69	732.000,00	-163.893,31
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	767.425,82	846.800,00	-79.374,18
2223	Leasing- und Mietaufwand	348.188,23	357.900,00	-9.711,77
2224	Instandhaltung	1.515.404,07	2.055.800,00	-540.395,93
2225	Sonstiger Sachaufwand	5.248.587,72	5.998.200,00	-749.612,28
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.558.322,78	3.716.400,00	-158.077,22

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	11.040.990,22	11.287.400,00	-246.409,78
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	10.228.963,97	10.353.100,00	-124.136,03
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	334.291,10	416.700,00	-82.408,90
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	477.735,15	517.600,00	-39.864,85
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	35.951,27	89.600,00	-53.648,73
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3.910,57	17.400,00	-13.489,43
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	11.009,52	12.500,00	-1.490,48
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	21.031,18	59.700,00	-38.668,82
22	Summe Aufwendungen	29.355.372,75	31.193.800,00	-1.838.427,25
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.087.495,08	-2.403.300,00	3.490.795,08
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	360.661,49	475.900,00	-115.238,51
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	360.661,49	475.900,00	-115.238,51
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.607.311,43	857.700,00	749.611,43
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.607.311,43	857.700,00	749.611,43
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.246.649,94	-381.800,00	-864.849,94
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-159.154,86	-2.785.100,00	2.625.945,14

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- interne Vergütungen enthalten

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	26.335.129,55	25.750.700,00	584.429,55
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	5.700.882,53	5.563.800,00	137.082,53
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
3113	Einzahlungen aus Gebühren	3.752.050,51	3.620.500,00	131.550,51
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.859.451,49	3.197.600,00	-338.148,51
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.057.901,80	1.033.000,00	24.901,80
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	315.598,46	301.400,00	14.198,46
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.795.834,62	1.833.100,00	-37.265,38
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.630.117,53	1.639.600,00	-9.482,47
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	26.800,00	-26.800,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	160.038,69	164.000,00	-3.961,31
3125	Transferzahlungen vom Ausland	5.678,40	2.700,00	2.978,40
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	12.556,31	2.500,00	10.056,31
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	12.556,31	2.500,00	10.056,31
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	28.143.520,48	27.586.300,00	557.220,48
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.493.149,02	6.053.500,00	-560.350,98
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4.485.608,24	4.887.600,00	-401.991,76
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.002.664,94	1.150.000,00	-147.335,06
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	4.875,84	15.900,00	-11.024,16
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	8.303.428,10	9.990.700,00	-1.687.271,90
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	605.539,87	732.000,00	-126.460,13
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	770.645,50	846.800,00	-76.154,50
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	347.331,68	357.900,00	-10.568,32
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.537.006,21	2.055.800,00	-518.793,79
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	5.042.904,84	5.998.200,00	-955.295,16
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	10.826.309,32	11.097.100,00	-270.790,68
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	10.107.020,90	10.305.300,00	-198.279,10
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	330.007,73	353.200,00	-23.192,27
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	389.280,69	438.600,00	-49.319,31

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	14.916,66	29.900,00	-14.983,34
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	3.910,57	17.400,00	-13.489,43
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	11.006,09	12.500,00	-1.493,91
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	24.637.803,10	27.171.200,00	-2.533.396,90
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.505.717,38	415.100,00	3.090.617,38
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.638,00	7.800,00	-1.162,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	5.938,00	6.000,00	-62,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	700,00	1.600,00	-900,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	200,00	-200,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	554.668,17	575.400,00	-20.731,83
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	544.696,17	557.200,00	-12.503,83
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	9.972,00	18.200,00	-8.228,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.603.672,13	2.359.900,00	-756.227,87
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.451.822,27	2.172.800,00	-720.977,73
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	10.000,00	11.000,00	-1.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	141.849,86	152.900,00	-11.050,14
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	23.200,00	-23.200,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.164.978,30	2.943.100,00	-778.121,70
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.315.701,85	4.387.300,00	-2.071.598,15
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	8.799,52	15.500,00	-6.700,48
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	952.894,66	1.301.200,00	-348.305,34
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	726.029,47	2.231.100,00	-1.505.070,53
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	305.898,25	362.800,00	-56.901,75

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	322.079,95	467.900,00	-145.820,05
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	8.800,00	-8.800,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	208.559,94	420.900,00	-212.340,06
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	194.559,94	402.700,00	-208.140,06
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	14.000,00	18.200,00	-4.200,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	252.580,96	190.300,00	62.280,96
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	105.781,55	47.800,00	57.981,55
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	58.046,95	63.500,00	-5.453,05
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	88.752,46	79.000,00	9.752,46
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.776.842,75	4.998.500,00	-2.221.657,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-611.864,45	-2.055.400,00	1.443.535,55
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	2.893.852,93	-1.640.300,00	4.534.152,93
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	602,75	700,00	-97,25
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	602,75	700,00	-97,25
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	602,75	700,00	-97,25
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	77.953,03	104.200,00	-26.246,97
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	50.896,09	50.800,00	96,09
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	27.056,94	53.400,00	-26.343,06

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	77.953,03	104.200,00	-26.246,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-77.350,28	-103.500,00	26.149,72
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.816.502,65	-1.743.800,00	4.560.302,65
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.728.954,86		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.728.954,86		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	7.061.765,31		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	7.061.765,31		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.790.720,17		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.702.840,05		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.702.840,05		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	7.062.907,78		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	7.062.907,78		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.765.747,83		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	24.972,34		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	2.841.474,99		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	21.466.658,36		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	24.308.133,35		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	21.052.096,37		

Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	25.547.724,67	23.469.400,00	2.078.324,67
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	5.711.396,98	5.563.800,00	147.596,98
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
2113	Erträge aus Gebühren	3.747.882,21	3.620.500,00	127.382,21
2114	Erträge aus Leistungen	956.607,52	935.300,00	21.307,52
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.107.355,45	994.200,00	113.155,45
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	349.992,34	309.200,00	40.792,34
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.025.245,41	12.000,00	1.013.245,41
212	Erträge aus Transfers	2.890.242,27	3.017.500,00	-127.257,73
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	1.620.940,34	1.639.600,00	-18.659,66
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	26.800,00	-26.800,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	160.111,79	164.000,00	-3.888,21
2125	Transferertrag vom Ausland	5.678,40	2.700,00	2.978,40
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	1.103.511,74	1.184.400,00	-80.888,26
213	Finanzerträge	12.556,31	2.500,00	10.056,31
2131	Erträge aus Zinsen	12.556,31	2.500,00	10.056,31
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	28.450.523,25	26.489.400,00	1.961.123,25
221	Personalaufwand	6.272.395,95	6.109.700,00	162.695,95
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	4.421.979,83	4.847.600,00	-425.620,17
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	1.002.664,94	1.159.400,00	-156.735,06
2213	Sonstiger Personalaufwand	4.875,84	15.900,00	-11.024,16
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	842.875,34	86.800,00	756.075,34
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	10.073.777,23	11.466.600,00	-1.392.822,77
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	568.106,69	732.000,00	-163.893,31
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	767.425,82	846.800,00	-79.374,18
2223	Leasing- und Mietaufwand	312.774,40	319.100,00	-6.325,60
2224	Instandhaltung	1.515.404,07	2.055.800,00	-540.395,93
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.351.743,47	3.796.500,00	-444.756,53
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	3.558.322,78	3.716.400,00	-158.077,22

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	11.040.990,22	11.287.400,00	-246.409,78
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	10.228.963,97	10.353.100,00	-124.136,03
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	334.291,10	416.700,00	-82.408,90
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	477.735,15	517.600,00	-39.864,85
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	35.951,27	89.600,00	-53.648,73
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3.910,57	17.400,00	-13.489,43
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	11.009,52	12.500,00	-1.490,48
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	21.031,18	59.700,00	-38.668,82
22	Summe Aufwendungen	27.423.114,67	28.953.300,00	-1.530.185,33
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	1.027.408,58	-2.463.900,00	3.491.308,58
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	360.661,49	475.900,00	-115.238,51
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	360.661,49	475.900,00	-115.238,51
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.607.311,43	857.700,00	749.611,43
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.607.311,43	857.700,00	749.611,43
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.246.649,94	-381.800,00	-864.849,94
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-219.241,36	-2.845.700,00	2.626.458,64

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
- bereinigt um interne Vergütungen

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	24.342.784,97	23.449.600,00	893.184,97
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	5.700.882,53	5.563.800,00	137.082,53
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
3113	Einzahlungen aus Gebühren	3.752.050,51	3.620.500,00	131.550,51
3114	Einzahlungen aus Leistungen	902.520,74	935.300,00	-32.779,26
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.022.487,97	994.200,00	28.287,97
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	315.598,46	301.400,00	14.198,46
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.795.834,62	1.833.100,00	-37.265,38
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.630.117,53	1.639.600,00	-9.482,47
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	26.800,00	-26.800,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	160.038,69	164.000,00	-3.961,31
3125	Transferzahlungen vom Ausland	5.678,40	2.700,00	2.978,40
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	12.556,31	2.500,00	10.056,31
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	12.556,31	2.500,00	10.056,31
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	26.151.175,90	25.285.200,00	865.975,90
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	5.493.149,02	6.053.500,00	-560.350,98
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	4.485.608,24	4.887.600,00	-401.991,76
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	1.002.664,94	1.150.000,00	-147.335,06
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	4.875,84	15.900,00	-11.024,16
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	6.371.170,02	7.750.200,00	-1.379.029,98
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	605.539,87	732.000,00	-126.460,13
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	770.645,50	846.800,00	-76.154,50
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	311.917,85	319.100,00	-7.182,15
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	1.537.006,21	2.055.800,00	-518.793,79
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	3.146.060,59	3.796.500,00	-650.439,41
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	10.826.309,32	11.097.100,00	-270.790,68
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	10.107.020,90	10.305.300,00	-198.279,10
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	330.007,73	353.200,00	-23.192,27
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	389.280,69	438.600,00	-49.319,31

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	14.916,66	29.900,00	-14.983,34
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	3.910,57	17.400,00	-13.489,43
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	11.006,09	12.500,00	-1.493,91
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	22.705.545,02	24.930.700,00	-2.225.154,98
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	3.445.630,88	354.500,00	3.091.130,88
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	6.638,00	7.800,00	-1.162,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	5.938,00	6.000,00	-62,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	700,00	1.600,00	-900,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	200,00	-200,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	554.668,17	575.400,00	-20.731,83
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	544.696,17	557.200,00	-12.503,83
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	9.972,00	18.200,00	-8.228,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	1.603.672,13	2.359.900,00	-756.227,87
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	1.451.822,27	2.172.800,00	-720.977,73
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	10.000,00	11.000,00	-1.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	141.849,86	152.900,00	-11.050,14
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	23.200,00	-23.200,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	2.164.978,30	2.943.100,00	-778.121,70
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.256.880,35	4.326.700,00	-2.069.819,65
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	8.799,52	15.500,00	-6.700,48
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	894.073,16	1.240.600,00	-346.526,84
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	726.029,47	2.231.100,00	-1.505.070,53
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	305.898,25	362.800,00	-56.901,75

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	322.079,95	467.900,00	-145.820,05
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	8.800,00	-8.800,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	208.559,94	420.900,00	-212.340,06
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	194.559,94	402.700,00	-208.140,06
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	14.000,00	18.200,00	-4.200,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	252.580,96	190.300,00	62.280,96
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	105.781,55	47.800,00	57.981,55
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	58.046,95	63.500,00	-5.453,05
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	88.752,46	79.000,00	9.752,46
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	2.718.021,25	4.937.900,00	-2.219.878,75
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-553.042,95	-1.994.800,00	1.441.757,05
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	2.892.587,93	-1.640.300,00	4.532.887,93
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	602,75	700,00	-97,25
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	602,75	700,00	-97,25
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	602,75	700,00	-97,25
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	77.953,03	104.200,00	-26.246,97
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	50.896,09	50.800,00	96,09
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	27.056,94	53.400,00	-26.343,06

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	77.953,03	104.200,00	-26.246,97
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-77.350,28	-103.500,00	26.149,72
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	2.815.237,65	-1.743.800,00	4.559.037,65
411	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.728.954,86		
4110	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.728.954,86		
412	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	7.061.765,31		
4120	Einzahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	7.061.765,31		
413	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4130	Einzahlungen aus der Aufnahme von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
41	Summe Einzahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.790.720,17		
421	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.702.840,05		
4210	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Forderungen	6.702.840,05		
422	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	7.062.907,78		
4220	Auszahlungen aus nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten	7.062.907,78		
423	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
4230	Auszahlungen zur Tilgung von zur Kassenstärkung eingegangenen Geldverbindlichkeiten (Barvorlagen)	0,00		
42	Summe Auszahlungen aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	13.765.747,83		
SA6	Geldfluss aus der nicht voranschlagswirksamen Gebarung	24.972,34		
SA7	Veränderung an Liquiden Mitteln (Saldo 5 + Saldo 6)	2.840.209,99		
	Anfangsbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2021)	21.466.658,36		
	Endbestand liquide Mittel (115 zum 31.12.2022)	24.308.133,35		
	davon Zahlungsmittelreserven (1152 zum 31.12.2022)	21.052.096,37		

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	789.861,83	472.500,00	317.361,83
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	462.489,58	462.900,00	-410,42
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	16.376,73	9.600,00	6.776,73
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	310.995,52	0,00	310.995,52
212	Erträge aus Transfers	27.834,20	26.800,00	1.034,20
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	6.214,79	5.500,00	714,79
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	21.619,41	21.300,00	319,41
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	817.696,03	499.300,00	318.396,03
221	Personalaufwand	1.791.348,82	1.737.400,00	53.948,82
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.269.405,59	1.409.300,00	-139.894,41
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	262.972,87	309.200,00	-46.227,13
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.289,28	3.300,00	-2.010,72
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	257.681,08	15.600,00	242.081,08
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.078.145,02	1.224.300,00	-146.154,98
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	35.891,50	47.000,00	-11.108,50
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	133.722,15	148.200,00	-14.477,85
2223	Leasing- und Mietaufwand	9.131,50	9.500,00	-368,50
2224	Instandhaltung	98.944,72	105.500,00	-6.555,28
2225	Sonstiger Sachaufwand	682.429,27	784.200,00	-101.770,73
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	118.025,88	129.900,00	-11.874,12

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	851.264,20	905.600,00	-54.335,80
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	837.264,20	891.600,00	-54.335,80
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.000,00	14.000,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.720.758,04	3.867.300,00	-146.541,96
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.903.062,01	-3.368.000,00	464.937,99
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.903.062,01	-3.368.000,00	464.937,99

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	53.272,06	70.900,00	-17.627,94
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	40.430,25	58.600,00	-18.169,75
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.462,56	10.900,00	562,56
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	102,00	1.400,00	-1.298,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	1.277,25	0,00	1.277,25
212	Erträge aus Transfers	122.576,81	164.000,00	-41.423,19
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	10.601,00	10.700,00	-99,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.250,00	2.500,00	750,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	108.725,81	150.800,00	-42.074,19
213	Finanzerträge	26,39	0,00	26,39
2131	Erträge aus Zinsen	26,39	0,00	26,39
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	175.875,26	234.900,00	-59.024,74
221	Personalaufwand	50.221,91	52.500,00	-2.278,09
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	37.398,40	40.800,00	-3.401,60
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	9.844,56	11.100,00	-1.255,44
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	2.978,95	600,00	2.378,95
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	590.899,55	674.800,00	-83.900,45
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	49.755,37	56.600,00	-6.844,63
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	104.331,82	103.900,00	431,82
2223	Leasing- und Mietaufwand	181,68	200,00	-18,32
2224	Instandhaltung	103.178,41	137.800,00	-34.621,59
2225	Sonstiger Sachaufwand	51.996,40	47.900,00	4.096,40
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	281.455,87	328.400,00	-46.944,13

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	18.027,10	25.800,00	-7.772,90
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	3.817,10	5.000,00	-1.182,90
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.210,00	20.800,00	-6.590,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	659.148,56	753.100,00	-93.951,44
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-483.273,30	-518.200,00	34.926,70
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	6.717,17	6.000,00	717,17
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	6.717,17	6.000,00	717,17
23	Summe Haushaltsrücklagen	-6.717,17	-6.000,00	-717,17
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-489.990,47	-524.200,00	34.209,53

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	699.468,43	368.400,00	331.068,43
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	309.232,42	301.500,00	7.732,42
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	85.663,66	66.900,00	18.763,66
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	304.572,35	0,00	304.572,35
212	Erträge aus Transfers	718.372,58	732.200,00	-13.827,42
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	488.509,62	484.800,00	3.709,62
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	229.862,96	247.400,00	-17.537,04
213	Finanzerträge	37,82	100,00	-62,18
2131	Erträge aus Zinsen	37,82	100,00	-62,18
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	1.417.878,83	1.100.700,00	317.178,83
221	Personalaufwand	1.710.634,72	1.728.400,00	-17.765,28
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.194.830,39	1.345.100,00	-150.269,61
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	298.006,32	347.000,00	-48.993,68
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	100,00	-100,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	217.798,01	36.200,00	181.598,01
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.385.232,98	1.595.900,00	-210.667,02
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	130.112,90	182.200,00	-52.087,10
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	149.352,12	164.500,00	-15.147,88
2223	Leasing- und Mietaufwand	144.017,14	146.300,00	-2.282,86
2224	Instandhaltung	93.403,67	179.700,00	-86.296,33
2225	Sonstiger Sachaufwand	444.827,36	492.700,00	-47.872,64
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	423.519,79	430.500,00	-6.980,21

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.573.540,19	1.615.500,00	-41.959,81
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.293.841,46	1.320.400,00	-26.558,54
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	10.655,34	11.000,00	-344,66
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	269.043,39	284.100,00	-15.056,61
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.669.407,89	4.939.800,00	-270.392,11
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-3.251.529,06	-3.839.100,00	587.570,94
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.885,22	5.100,00	-2.214,78
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	2.885,22	5.100,00	-2.214,78
23	Summe Haushaltsrücklagen	-2.885,22	-5.100,00	2.214,78
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-3.254.414,28	-3.844.200,00	589.785,72

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	11.774,89	3.900,00	7.874,89
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	1.375,00	1.100,00	275,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.850,20	2.800,00	1.050,20
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	6.549,69	0,00	6.549,69
212	Erträge aus Transfers	88.817,23	91.500,00	-2.682,77
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	58.433,50	62.300,00	-3.866,50
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.695,80	4.500,00	1.195,80
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	24.687,93	24.700,00	-12,07
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	100.592,12	95.400,00	5.192,12
221	Personalaufwand	54.624,92	57.600,00	-2.975,08
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	39.353,41	43.900,00	-4.546,59
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	10.204,46	13.000,00	-2.795,54
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	5.067,05	700,00	4.367,05
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	266.521,60	321.100,00	-54.578,40
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.169,62	7.900,00	-3.730,38
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	35.291,71	33.900,00	1.391,71
2223	Leasing- und Mietaufwand	28.966,07	30.200,00	-1.233,93
2224	Instandhaltung	2.898,30	21.900,00	-19.001,70
2225	Sonstiger Sachaufwand	85.865,02	116.900,00	-31.034,98
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	109.330,88	110.300,00	-969,12

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	129.364,10	147.900,00	-18.535,90
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.703,92	2.100,00	-396,08
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	127.660,18	145.800,00	-18.139,82
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	450.510,62	526.600,00	-76.089,38
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-349.918,50	-431.200,00	81.281,50
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-349.918,50	-431.200,00	81.281,50

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	230.244,83	231.000,00	-755,17
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	230.244,83	231.000,00	-755,17
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	96.131,30	95.700,00	431,30
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	96.131,30	95.200,00	931,30
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	500,00	-500,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	326.376,13	326.700,00	-323,87
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	51.865,45	136.300,00	-84.434,55
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.283,72	11.300,00	-3.016,28
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.983,67	3.700,00	283,67
2223	Leasing- und Mietaufwand	17.985,29	17.600,00	385,29
2224	Instandhaltung	0,00	1.100,00	-1.100,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	21.159,36	102.000,00	-80.840,64
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	453,41	600,00	-146,59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	4.627.820,94	4.655.300,00	-27.479,06
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	4.620.884,60	4.646.200,00	-25.315,40
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.936,34	9.100,00	-2.163,66
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	4.679.686,39	4.791.600,00	-111.913,61
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-4.353.310,26	-4.464.900,00	111.589,74
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-4.353.310,26	-4.464.900,00	111.589,74

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.493,10	5.000,00	493,10
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	4.507,71	5.000,00	-492,29
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	982,69	0,00	982,69
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	2,70	0,00	2,70
212	Erträge aus Transfers	3.961,70	9.700,00	-5.738,30
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	3.726,14	9.500,00	-5.773,86
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	235,56	200,00	35,56
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	9.454,80	14.700,00	-5.245,20
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	49.872,60	61.100,00	-11.227,40
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.750,89	2.700,00	-949,11
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.226,71	4.500,00	-273,29
2223	Leasing- und Mietaufwand	10.032,00	10.100,00	-68,00
2224	Instandhaltung	2.790,00	2.000,00	790,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	26.983,33	37.000,00	-10.016,67
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	4.089,67	4.800,00	-710,33

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	2.109.970,15	2.114.700,00	-4.729,85
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.090.124,84	2.089.600,00	524,84
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	9.217,31	12.000,00	-2.782,69
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.628,00	13.100,00	-2.472,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	2.159.842,75	2.175.800,00	-15.957,25
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.150.387,95	-2.161.100,00	10.712,05
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.150.387,95	-2.161.100,00	10.712,05

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	59.920,68	48.700,00	11.220,68
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	39.788,64	30.000,00	9.788,64
2114	Erträge aus Leistungen	14.354,98	15.700,00	-1.345,02
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	2.579,94	1.500,00	1.079,94
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	3.197,12	1.500,00	1.697,12
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	674.164,01	713.400,00	-39.235,99
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	103.714,25	135.600,00	-31.885,75
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	149.165,99	155.000,00	-5.834,01
2125	Transferertrag vom Ausland	3.000,00	0,00	3.000,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	418.283,77	422.800,00	-4.516,23
213	Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2131	Erträge aus Zinsen	0,00	0,00	0,00
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	734.084,69	762.100,00	-28.015,31
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	3.021.938,64	3.195.700,00	-173.761,36
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	13.985,15	12.500,00	1.485,15
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.875,82	9.700,00	-2.824,18
2223	Leasing- und Mietaufwand	58.921,30	58.300,00	621,30
2224	Instandhaltung	671.120,22	749.500,00	-78.379,78
2225	Sonstiger Sachaufwand	708.293,06	788.600,00	-80.306,94
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.562.743,09	1.577.100,00	-14.356,91

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	174.899,87	195.100,00	-20.200,13
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	149.393,55	184.600,00	-35.206,45
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	25.506,32	10.500,00	15.006,32
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	3.196.838,51	3.390.800,00	-193.961,49
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-2.462.753,82	-2.628.700,00	165.946,18
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
23	Summe Haushaltsrücklagen	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-2.462.753,82	-2.628.700,00	165.946,18

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	8.090,17	8.500,00	-409,83
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	274,86	100,00	174,86
2114	Erträge aus Leistungen	1.225,00	500,00	725,00
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	45,00	100,00	-55,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	6.545,31	7.800,00	-1.254,69
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	0,00	0,00	0,00
212	Erträge aus Transfers	3.885,41	34.600,00	-30.714,59
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	2.926,00	7.500,00	-4.574,00
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	26.300,00	-26.300,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	959,41	800,00	159,41
213	Finanzerträge	473,05	100,00	373,05
2131	Erträge aus Zinsen	473,05	100,00	373,05
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	12.448,63	43.200,00	-30.751,37
221	Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	0,00	0,00	0,00
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	0,00	0,00	0,00
2213	Sonstiger Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	120.390,70	166.500,00	-46.109,30
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	6.461,94	17.700,00	-11.238,06
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.576,70	6.500,00	-1.923,30
2223	Leasing- und Mietaufwand	2.165,20	2.300,00	-134,80
2224	Instandhaltung	6.364,49	12.000,00	-5.635,51
2225	Sonstiger Sachaufwand	93.443,87	120.300,00	-26.856,13
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	7.378,50	7.700,00	-321,50

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	159.031,89	280.400,00	-121.368,11
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	2.926,00	24.500,00	-21.574,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	146.354,97	243.700,00	-97.345,03
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.750,92	12.200,00	-2.449,08
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	163,75	300,00	-136,25
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	163,75	300,00	-136,25
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	279.586,34	447.200,00	-167.613,66
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	-267.137,71	-404.000,00	136.862,29
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	17.500,00	-17.500,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	0,00	17.500,00	-17.500,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	16.564,22	0,00	16.564,22
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	16.564,22	0,00	16.564,22
23	Summe Haushaltsrücklagen	-16.564,22	17.500,00	-34.064,22
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-283.701,93	-386.500,00	102.798,07

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.367.389,23	7.101.400,00	265.989,23
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	126.319,24	140.000,00	-13.680,76
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
2113	Erträge aus Gebühren	3.707.818,71	3.590.400,00	117.418,71
2114	Erträge aus Leistungen	2.076.917,20	2.350.300,00	-273.382,80
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.043.018,12	953.600,00	89.418,12
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	88.693,46	55.100,00	33.593,46
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	324.622,50	12.000,00	312.622,50
212	Erträge aus Transfers	415.349,79	438.100,00	-22.750,21
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	111.534,50	117.000,00	-5.465,50
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.000,00	2.000,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	2.678,40	2.700,00	-21,60
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	299.136,89	316.400,00	-17.263,11
213	Finanzerträge	10.672,92	1.500,00	9.172,92
2131	Erträge aus Zinsen	10.672,92	1.500,00	9.172,92
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	7.793.411,94	7.541.000,00	252.411,94
221	Personalaufwand	2.071.275,41	1.988.800,00	82.475,41
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	1.442.118,64	1.564.500,00	-122.381,36
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	344.179,40	392.100,00	-47.920,60
2213	Sonstiger Personalaufwand	1.289,28	4.800,00	-3.510,72
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	283.688,09	27.400,00	256.288,09
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	5.431.280,70	6.319.600,00	-888.319,30
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	317.573,42	393.200,00	-75.626,58
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	317.234,79	362.900,00	-45.665,21
2223	Leasing- und Mietaufwand	76.496,33	83.100,00	-6.603,67
2224	Instandhaltung	536.704,26	846.000,00	-309.295,74
2225	Sonstiger Sachaufwand	3.132.846,46	3.507.300,00	-374.453,54
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	1.050.425,44	1.127.100,00	-76.674,56

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	246.563,48	158.000,00	88.563,48
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	78.500,00	0,00	78.500,00
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	168.063,48	150.000,00	18.063,48
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	8.000,00	-8.000,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	3.910,63	4.600,00	-689,37
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	3.910,57	4.400,00	-489,43
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	0,06	200,00	-199,94
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
22	Summe Aufwendungen	7.753.030,22	8.471.000,00	-717.969,78
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	40.381,72	-930.000,00	970.381,72
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	353.661,49	151.400,00	202.261,49
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	353.661,49	151.400,00	202.261,49
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.573.115,17	838.600,00	734.515,17
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.573.115,17	838.600,00	734.515,17
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.219.453,68	-687.200,00	-532.253,68
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	-1.179.071,96	-1.617.200,00	438.128,04

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
211	Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit	18.314.554,03	17.460.200,00	854.354,03
2111	Erträge aus eigenen Abgaben	5.585.077,74	5.423.800,00	161.277,74
2112	Erträge aus Ertragsanteilen	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
2113	Erträge aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
2114	Erträge aus Leistungen	3.006,13	2.000,00	1.006,13
2115	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
2116	Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge	0,00	0,00	0,00
2117	Nicht finanzierungswirksame operative Erträge	77.225,40	0,00	77.225,40
212	Erträge aus Transfers	739.149,24	711.500,00	27.649,24
2121	Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts	739.149,24	711.500,00	27.649,24
2122	Transferertrag von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2123	Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2124	Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2125	Transferertrag vom Ausland	0,00	0,00	0,00
2126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2127	Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag	0,00	0,00	0,00
213	Finanzerträge	1.346,13	800,00	546,13
2131	Erträge aus Zinsen	1.346,13	800,00	546,13
2132	Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2133	Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
2134	Sonstige Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
2135	Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
2136	Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
21	Summe Erträge	19.055.049,40	18.172.500,00	882.549,40
221	Personalaufwand	594.290,17	545.000,00	49.290,17
2211	Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)	438.873,40	444.000,00	-5.126,60
2212	Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand	77.457,33	87.000,00	-9.542,67
2213	Sonstiger Personalaufwand	2.297,28	7.700,00	-5.402,72
2214	Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand	75.662,16	6.300,00	69.362,16
222	Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	9.888,07	11.800,00	-1.911,93
2221	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	122,18	900,00	-777,82
2222	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	7.830,33	9.000,00	-1.169,67
2223	Leasing- und Mietaufwand	291,72	300,00	-8,28
2224	Instandhaltung	0,00	300,00	-300,00
2225	Sonstiger Sachaufwand	743,59	1.300,00	-556,41
2226	Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand	900,25	0,00	900,25

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
223	Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers)	1.150.508,30	1.189.100,00	-38.591,70
2231	Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts	1.150.508,30	1.189.100,00	-38.591,70
2232	Transferaufwand an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
2233	Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
2234	Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
2235	Transferaufwand an das Ausland	0,00	0,00	0,00
2236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
2237	Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand	0,00	0,00	0,00
224	Finanzaufwand	31.876,89	84.700,00	-52.823,11
2241	Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	13.000,00	-13.000,00
2242	Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
2243	Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft (innerhalb der Gebietskörperschaft)	0,00	0,00	0,00
2244	Sonstiger Finanzaufwand	10.845,71	12.000,00	-1.154,29
2245	Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand	21.031,18	59.700,00	-38.668,82
22	Summe Aufwendungen	1.786.563,43	1.830.600,00	-44.036,57
SA0	Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22)	17.268.485,97	16.341.900,00	926.585,97
230	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	7.000,00	307.000,00	-300.000,00
2301	Entnahmen von Haushaltsrücklagen	7.000,00	307.000,00	-300.000,00
240	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	8.029,65	8.000,00	29,65
2401	Zuweisung an Haushaltsrücklagen	8.029,65	8.000,00	29,65
23	Summe Haushaltsrücklagen	-1.029,65	299.000,00	-300.029,65
SA00	Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)	17.267.456,32	16.640.900,00	626.556,32

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene
(Anlage 1b)

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	463.624,04	472.000,00	-8.375,96
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	447.247,31	462.900,00	-15.652,69
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	16.376,73	9.100,00	7.276,73
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	6.214,79	5.500,00	714,79
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	6.214,79	5.500,00	714,79
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	469.838,83	477.500,00	-7.661,17
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.556.759,99	1.721.800,00	-165.040,01
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.292.497,84	1.409.300,00	-116.802,16
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	262.972,87	309.200,00	-46.227,13
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.289,28	3.300,00	-2.010,72
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	960.381,34	1.094.400,00	-134.018,66
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	35.880,77	47.000,00	-11.119,23
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	136.454,37	148.200,00	-11.745,63
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	9.131,50	9.500,00	-368,50
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	99.324,88	105.500,00	-6.175,12
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	679.589,82	784.200,00	-104.610,18
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	851.264,20	905.600,00	-54.335,80
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	837.264,20	891.600,00	-54.335,80
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.000,00	14.000,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	3.368.405,53	3.721.800,00	-353.394,47
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.898.566,70	-3.244.300,00	345.733,30
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	500,00	-500,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	500,00	-500,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	9.972,00	18.200,00	-8.228,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	9.972,00	18.200,00	-8.228,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	9.972,00	18.700,00	-8.728,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	52.230,04	58.300,00	-6.069,96
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	5.811,52	12.000,00	-6.188,48

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	46.418,52	46.300,00	118,52
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	14.000,00	18.200,00	-4.200,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	14.000,00	18.200,00	-4.200,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	66.230,04	76.500,00	-10.269,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-56.258,04	-57.800,00	1.541,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.954.824,74	-3.302.100,00	347.275,26
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.954.824,74	-3.302.100,00	347.275,26

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	41.576,02	69.900,00	-28.323,98
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	30.011,46	58.600,00	-28.588,54
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	11.462,56	10.900,00	562,56
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	102,00	400,00	-298,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	13.851,00	13.200,00	651,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	10.601,00	10.700,00	-99,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.250,00	2.500,00	750,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	26,39	0,00	26,39
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	26,39	0,00	26,39
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	55.453,41	83.100,00	-27.646,59
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	48.722,13	51.900,00	-3.177,87
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	38.877,57	40.800,00	-1.922,43
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	9.844,56	11.100,00	-1.255,44
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	308.423,76	346.400,00	-37.976,24
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	50.051,05	56.600,00	-6.548,95
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	102.212,17	103.900,00	-1.687,83
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	181,68	200,00	-18,32
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	104.621,37	137.800,00	-33.178,63
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	51.357,49	47.900,00	3.457,49
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	18.275,10	25.800,00	-7.524,90
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	3.817,10	5.000,00	-1.182,90
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	14.458,00	20.800,00	-6.342,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	375.420,99	424.100,00	-48.679,01
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-319.967,58	-341.000,00	21.032,42
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	1.000,00	-1.000,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	1.000,00	-1.000,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	150.191,24	217.500,00	-67.308,76
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	137.191,24	202.000,00	-64.808,76
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	13.000,00	15.500,00	-2.500,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	150.191,24	218.500,00	-68.308,76
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	319.739,33	345.600,00	-25.860,67
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	41.413,57	54.000,00	-12.586,43
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	191.421,35	196.300,00	-4.878,65
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	86.904,41	95.300,00	-8.395,59
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	50,00	0,00	50,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	50,00	0,00	50,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	319.789,33	345.600,00	-25.810,67
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-169.598,09	-127.100,00	-42.498,09
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-489.565,67	-468.100,00	-21.465,67
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-489.565,67	-468.100,00	-21.465,67

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	385.001,45	368.400,00	16.601,45
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	309.466,01	301.500,00	7.966,01
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	75.535,44	66.900,00	8.635,44
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	488.509,62	484.800,00	3.709,62
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	488.509,62	484.800,00	3.709,62
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	37,82	100,00	-62,18
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	37,82	100,00	-62,18
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	873.548,89	853.300,00	20.248,89
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.507.822,99	1.711.600,00	-203.777,01
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.209.816,67	1.373.900,00	-164.083,33
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	298.006,32	337.600,00	-39.593,68
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	100,00	-100,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	990.139,08	1.165.400,00	-175.260,92
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	163.826,55	182.200,00	-18.373,45
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	145.963,48	164.500,00	-18.536,52
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	143.786,81	146.300,00	-2.513,19
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	94.074,90	179.700,00	-85.625,10
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	442.487,34	492.700,00	-50.212,66
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.550.622,61	1.587.500,00	-36.877,39
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.298.361,88	1.320.400,00	-22.038,12
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	10.655,34	11.000,00	-344,66

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	241.605,39	256.100,00	-14.494,61
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.048.584,68	4.464.500,00	-415.915,32
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-3.175.035,79	-3.611.200,00	436.164,21
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	462.899,17	607.200,00	-144.300,83
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	452.899,17	574.000,00	-121.100,83
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	10.000,00	10.000,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	23.200,00	-23.200,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	462.899,17	607.200,00	-144.300,83
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	684.854,24	944.300,00	-259.445,76
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.800,00	3.000,00	-1.200,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	38.389,83	38.500,00	-110,17
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	631.945,58	856.100,00	-224.154,42
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12.718,83	46.700,00	-33.981,17
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	27.438,00	28.000,00	-562,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	27.438,00	28.000,00	-562,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	712.292,24	972.300,00	-260.007,76
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-249.393,07	-365.100,00	115.706,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-3.424.428,86	-3.976.300,00	551.871,14
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-3.424.428,86	-3.976.300,00	551.871,14

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.225,20	3.900,00	1.325,20
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.375,00	1.100,00	275,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	3.850,20	2.800,00	1.050,20
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	64.056,20	66.800,00	-2.743,80
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	58.433,50	62.300,00	-3.866,50
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	5.622,70	4.500,00	1.122,70
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	69.281,40	70.700,00	-1.418,60
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	50.894,11	56.900,00	-6.005,89
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	40.689,65	43.900,00	-3.210,35
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	10.204,46	13.000,00	-2.795,54
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	157.181,95	210.800,00	-53.618,05
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.169,62	7.900,00	-3.730,38
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	34.682,94	33.900,00	782,94
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	28.966,07	30.200,00	-1.233,93
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	3.498,30	21.900,00	-18.401,70
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	85.865,02	116.900,00	-31.034,98
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	100.364,10	115.400,00	-15.035,90
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.703,92	2.100,00	-396,08
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	98.660,18	113.300,00	-14.639,82
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	308.440,16	383.100,00	-74.659,84
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-239.158,76	-312.400,00	73.241,24
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	6.000,00	-6.000,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	2.500,00	-2.500,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	1.000,00	-1.000,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	2.500,00	-2.500,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	6.000,00	-6.000,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.790,17	27.800,00	-26.009,83
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	5.000,00	-5.000,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.790,17	14.000,00	-12.209,83
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	8.800,00	-8.800,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	29.000,00	32.500,00	-3.500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	29.000,00	32.500,00	-3.500,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	30.790,17	60.300,00	-29.509,83
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-30.790,17	-54.300,00	23.509,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-269.948,93	-366.700,00	96.751,07
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-269.948,93	-366.700,00	96.751,07

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	230.244,83	231.000,00	-755,17
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	0,00	0,00	0,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	230.244,83	231.000,00	-755,17
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	96.131,30	95.700,00	431,30
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	96.131,30	95.200,00	931,30
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	500,00	-500,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	326.376,13	326.700,00	-323,87
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	51.008,77	135.700,00	-84.691,23
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	8.283,72	11.300,00	-3.016,28
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	3.983,67	3.700,00	283,67
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	17.582,02	17.600,00	-17,98
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	1.100,00	-1.100,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	21.159,36	102.000,00	-80.840,64
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	4.614.939,00	4.655.300,00	-40.361,00
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	4.608.002,66	4.646.200,00	-38.197,34
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	6.936,34	9.100,00	-2.163,66
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	4.665.947,77	4.791.000,00	-125.052,23
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-4.339.571,64	-4.464.300,00	124.728,36
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	500,00	-500,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	500,00	-500,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	500,00	-500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	-500,00	500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-4.339.571,64	-4.464.800,00	125.228,36
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-4.339.571,64	-4.464.800,00	125.228,36

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	5.295,53	5.000,00	295,53
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	4.312,84	5.000,00	-687,16
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	982,69	0,00	982,69
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	3.726,14	9.500,00	-5.773,86
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	3.726,14	9.500,00	-5.773,86
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	9.021,67	14.500,00	-5.478,33
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	44.891,93	56.300,00	-11.408,07
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	1.750,89	2.700,00	-949,11
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.226,71	4.500,00	-273,29
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	10.032,00	10.100,00	-68,00
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	2.460,00	2.000,00	460,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	26.422,33	37.000,00	-10.577,67
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.099.760,54	2.101.700,00	-1.939,46
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.090.124,84	2.089.600,00	524,84
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	9.607,70	12.000,00	-2.392,30

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	28,00	100,00	-72,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	2.144.652,47	2.158.000,00	-13.347,53
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-2.135.630,80	-2.143.500,00	7.869,20
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	500,00	500,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	500,00	500,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	500,00	500,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	15.502,04	11.400,00	4.102,04
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	14.657,04	9.600,00	5.057,04
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	845,00	1.800,00	-955,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	10.600,00	13.000,00	-2.400,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	10.600,00	13.000,00	-2.400,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	26.102,04	24.400,00	1.702,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-25.602,04	-23.900,00	-1.702,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-2.161.232,84	-2.167.400,00	6.167,16
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-2.161.232,84	-2.167.400,00	6.167,16

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	56.968,21	47.700,00	9.268,21
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	39.778,64	30.000,00	9.778,64
3114	Einzahlungen aus Leistungen	15.316,61	15.700,00	-383,39
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	1.127,40	1.500,00	-372,60
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	745,56	500,00	245,56
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	255.880,24	290.600,00	-34.719,76
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	103.714,25	135.600,00	-31.885,75
3122	Transferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	149.165,99	155.000,00	-5.834,01
3125	Transferzahlungen vom Ausland	3.000,00	0,00	3.000,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	0,00	0,00	0,00
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	312.848,45	338.300,00	-25.451,55
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	1.468.766,67	1.618.600,00	-149.833,33
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	10.267,28	12.500,00	-2.232,72
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	6.853,41	9.700,00	-2.846,59
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	58.921,30	58.300,00	621,30
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	682.429,73	749.500,00	-67.070,27
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	710.294,95	788.600,00	-78.305,05
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	118.153,86	141.800,00	-23.646,14
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	114.312,00	136.800,00	-22.488,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	3.841,86	5.000,00	-1.158,14
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	0,00	0,00	0,00
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,00	0,00	0,00
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.586.920,53	1.760.400,00	-173.479,47
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-1.274.072,08	-1.422.100,00	148.027,92
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	1.850,00	1.000,00	850,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	1.850,00	1.000,00	850,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	843.376,15	1.039.400,00	-196.023,85
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	843.376,15	1.034.900,00	-191.523,85
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	4.500,00	-4.500,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	845.226,15	1.040.400,00	-195.173,85
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	927.653,07	1.107.500,00	-179.846,93
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	1.188,00	0,00	1.188,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	776.633,90	915.300,00	-138.666,10
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	149.831,17	192.200,00	-42.368,83
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	48.946,01	53.300,00	-4.353,99
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	27.281,55	47.800,00	-20.518,45
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	21.664,46	5.500,00	16.164,46
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	976.599,08	1.160.800,00	-184.200,92
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-131.372,93	-120.400,00	-10.972,93
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-1.405.445,01	-1.542.500,00	137.054,99
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-1.405.445,01	-1.542.500,00	137.054,99

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	7.873,58	8.500,00	-626,42
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	0,00	0,00	0,00
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	180,00	100,00	80,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	1.225,00	500,00	725,00
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	31,00	100,00	-69,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	6.437,58	7.800,00	-1.362,42
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	2.926,00	33.800,00	-30.874,00
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	2.926,00	7.500,00	-4.574,00
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	26.300,00	-26.300,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	473,05	100,00	373,05
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	473,05	100,00	373,05
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	11.272,63	42.400,00	-31.127,37
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	0,00	0,00	0,00
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	0,00	0,00	0,00
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	0,00	0,00	0,00
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	118.087,09	158.800,00	-40.712,91
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	4.330,74	17.700,00	-13.369,26
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	4.576,70	6.500,00	-1.923,30
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	2.315,20	2.300,00	15,20
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	6.364,49	12.000,00	-5.635,51
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	100.499,96	120.300,00	-19.800,04
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	154.358,13	216.900,00	-62.541,87
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	2.926,00	24.500,00	-21.574,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	141.681,21	180.200,00	-38.518,79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	9.750,92	12.200,00	-2.449,08
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	159,58	300,00	-140,42
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	0,00	0,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	159,58	300,00	-140,42
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	272.604,80	376.000,00	-103.395,20
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	-261.332,17	-333.600,00	72.267,83
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	2.194,80	5.300,00	-3.105,20
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	500,00	-500,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.194,80	4.800,00	-2.605,20
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	58.046,95	63.500,00	-5.453,05
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	58.046,95	63.500,00	-5.453,05
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	60.241,75	68.800,00	-8.558,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	-60.241,75	-68.800,00	8.558,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	-321.573,92	-402.400,00	80.826,08
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	26.300,00	-26.300,00

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	26.300,00	-26.300,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	26.300,00	-26.300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	-26.300,00	26.300,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	-321.573,92	-428.700,00	107.126,08

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	6.931.062,69	7.084.100,00	-153.037,31
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	144.875,42	140.000,00	4.875,42
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	0,00	0,00	0,00
3113	Einzahlungen aus Gebühren	3.712.091,87	3.590.400,00	121.691,87
3114	Einzahlungen aus Leistungen	2.047.491,13	2.350.300,00	-302.808,87
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	969.745,40	953.600,00	16.145,40
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	56.858,87	49.800,00	7.058,87
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	116.212,90	121.700,00	-5.487,10
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	111.534,50	117.000,00	-5.465,50
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	2.000,00	2.000,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	2.678,40	2.700,00	-21,60
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	10.672,92	1.500,00	9.172,92
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	10.672,92	1.500,00	9.172,92
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	7.057.948,51	7.207.300,00	-149.351,49
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	1.806.922,94	1.963.100,00	-156.177,06
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	1.461.454,26	1.566.200,00	-104.745,74
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	344.179,40	392.100,00	-47.920,60
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	1.289,28	4.800,00	-3.510,72
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	4.195.559,69	5.192.500,00	-996.940,31
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	326.857,07	393.200,00	-66.342,93
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	323.861,72	362.900,00	-39.038,28
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	76.123,38	83.100,00	-6.976,62
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	544.232,54	846.000,00	-301.767,46
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	2.924.484,98	3.507.300,00	-582.815,02
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	168.063,48	158.000,00	10.063,48
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	168.063,48	150.000,00	18.063,48

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	8.000,00	-8.000,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	3.911,37	4.600,00	-688,63
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	3.910,57	4.400,00	-489,43
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	0,80	200,00	-199,20
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	6.174.457,48	7.318.200,00	-1.143.742,52
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	883.491,03	-110.900,00	994.391,03
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	4.788,00	5.300,00	-512,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	4.088,00	5.000,00	-912,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	700,00	100,00	600,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	200,00	-200,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	544.696,17	557.200,00	-12.503,83
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	544.696,17	557.200,00	-12.503,83
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	146.705,57	489.300,00	-342.594,43
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	17.855,71	358.900,00	-341.044,29
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	128.849,86	130.400,00	-1.550,14
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	696.189,74	1.051.800,00	-355.610,26
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	311.738,16	1.886.600,00	-1.574.861,84
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	123.213,89	332.800,00	-209.586,11
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	52.670,32	1.321.000,00	-1.268.329,68
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	114.476,90	166.500,00	-52.023,10
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	21.377,05	66.300,00	-44.922,95
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	194.559,94	402.700,00	-208.140,06
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	194.559,94	402.700,00	-208.140,06
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	78.500,00	0,00	78.500,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	78.500,00	0,00	78.500,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	584.798,10	2.289.300,00	-1.704.501,90
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	111.391,64	-1.237.500,00	1.348.891,64
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	994.882,67	-1.348.400,00	2.343.282,67
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	602,75	700,00	-97,25
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	602,75	700,00	-97,25
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	602,75	700,00	-97,25
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	77.953,03	77.900,00	53,03

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	50.896,09	50.800,00	96,09
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	27.056,94	27.100,00	-43,06
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	77.953,03	77.900,00	53,03
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	-77.350,28	-77.200,00	-150,28
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	917.532,39	-1.425.600,00	2.343.132,39

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
311	Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit	18.208.258,00	17.460.200,00	748.058,00
3111	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	5.556.007,11	5.423.800,00	132.207,11
3112	Einzahlungen aus Ertragsanteilen	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
3113	Einzahlungen aus Gebühren	0,00	0,00	0,00
3114	Einzahlungen aus Leistungen	3.006,13	2.000,00	1.006,13
3115	Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	0,00	0,00	0,00
3116	Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen	0,00	0,00	0,00
312	Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	748.326,43	711.500,00	36.826,43
3121	Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	748.326,43	711.500,00	36.826,43
3122	Transferzahlungen von Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3123	Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3124	Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3125	Transferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
3126	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
313	Einzahlungen aus Finanzerträgen	1.346,13	800,00	546,13
3131	Einzahlungen aus Zinserträgen	1.346,13	800,00	546,13
3133	Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3134	Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen	0,00	0,00	0,00
3135	Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen	0,00	0,00	0,00
31	Summe Einzahlungen operative Gebarung	18.957.930,56	18.172.500,00	785.430,56
321	Auszahlungen aus Personalaufwand	522.026,86	548.200,00	-26.173,14
3211	Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)	442.272,25	453.500,00	-11.227,75
3212	Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen	77.457,33	87.000,00	-9.542,67
3213	Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand	2.297,28	7.700,00	-5.402,72
322	Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand)	8.987,82	11.800,00	-2.812,18
3221	Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	122,18	900,00	-777,82
3222	Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand	7.830,33	9.000,00	-1.169,67
3223	Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand	291,72	300,00	-8,28
3224	Auszahlungen für Instandhaltung	0,00	300,00	-300,00
3225	Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand	743,59	1.300,00	-556,41
323	Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers)	1.150.508,30	1.189.100,00	-38.591,70
3231	Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	1.150.508,30	1.189.100,00	-38.591,70
3232	Transferzahlungen an Beteiligten	0,00	0,00	0,00
3233	Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3234	Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3235	Transferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
3236	Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft	0,00	0,00	0,00
324	Auszahlungen aus Finanzaufwand	10.845,71	25.000,00	-14.154,29
3241	Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente	0,00	13.000,00	-13.000,00
3242	Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3243	Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben	0,00	0,00	0,00
3244	Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen	10.845,71	12.000,00	-1.154,29
32	Summe Auszahlungen operative Gebarung	1.692.368,69	1.774.100,00	-81.731,31
SA1	Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32)	17.265.561,87	16.398.400,00	867.161,87
331	Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3311	Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00
3312	Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3313	Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3314	Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3315	Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3316	Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3317	Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
332	Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3321	Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3322	Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3323	Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3325	Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
333	Einzahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3331	Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3332	Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3333	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen	0,00	0,00	0,00
3334	Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3335	Kapitaltransferzahlungen vom Ausland	0,00	0,00	0,00
33	Summe Einzahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
341	Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
3411	Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3412	Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	0,00	0,00	0,00
3413	Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten	0,00	0,00	0,00
3414	Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	0,00	0,00	0,00
3415	Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00
3416	Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern	0,00	0,00	0,00
3417	Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
342	Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen	0,00	0,00	0,00
3421	Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3422	Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3423	Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte	0,00	0,00	0,00
3425	Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen	0,00	0,00	0,00
343	Auszahlungen aus Kapitaltransfers	0,00	0,00	0,00
3431	Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts	0,00	0,00	0,00
3432	Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3433	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
3434	Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter	0,00	0,00	0,00
3435	Kapitaltransferzahlungen an das Ausland	0,00	0,00	0,00
34	Summe Auszahlungen investive Gebarung	0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)	0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)	17.265.561,87	16.398.400,00	867.161,87
351	Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3511	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3512	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3513	Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3514	Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00
353	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3530	Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
355	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3550	Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
361	Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden	0,00	0,00	0,00

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG	Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3611	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern	0,00	0,00	0,00
3612	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen	0,00	0,00	0,00
3613	Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten	0,00	0,00	0,00
3614	Auszahlungen aus Finanzschulden	0,00	0,00	0,00
3615	Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten	0,00	0,00	0,00
363	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
3630	Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	0,00	0,00	0,00
365	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
3650	Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten	0,00	0,00	0,00
36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit	0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)	0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)	17.265.561,87	16.398.400,00	867.161,87

Vermögenshaushalt (Anlage 1c)

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
A	Langfristiges Vermögen	10	73.360.826,70	71.750.209,48	-1.610.617,22
A.I	Immaterielle Vermögenswerte	101	779.844,93	753.054,74	-26.790,19
A.I.1	Immaterielle Vermögenswerte	1010	779.844,93	753.054,74	-26.790,19
	070000 Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		779.844,93	753.054,74	-26.790,19
A.II	Sachanlagen	102	64.715.762,19	63.499.387,47	-1.216.374,72
A.II.1	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur	1021	42.181.723,03	42.187.461,54	5.738,51
	000000 Bebaute Grundstücke		4.251.231,47	4.251.231,47	0,00
	001000 Unbebaute Grundstücke		14.808.743,34	14.808.990,60	247,26
	002000 Straßenbauten		19.737.849,06	19.044.158,85	-693.690,21
	003000 Grundstücke zu Straßenbauten		2.813.396,76	2.814.182,06	785,30
	005000 Anlagen zu Straßenbauten		473.117,29	1.098.461,63	625.344,34
	006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen		112.976,61	170.436,93	57.460,32
	006100 Sonstige Grundstückseinrichtungen (Selbsterstellung)		-15.591,50	0,00	15.591,50
A.II.2	Gebäude und Bauten	1022	11.200.978,95	11.057.242,53	-143.736,42
	010000 Gebäude und Bauten		10.956.532,15	10.777.167,75	-179.364,40
	010100 Gebäude und Bauten		244.446,80	280.074,78	35.627,98
A.II.3	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	1023	5.435.100,81	5.188.571,24	-246.529,57
	004000 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		5.158.099,11	4.883.587,58	-274.511,53
	004100 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		123.896,59	129.658,16	5.761,57
	004200 Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		153.105,11	175.325,50	22.220,39
A.II.4	Sonderanlagen	1024	1.800.837,99	1.653.078,99	-147.759,00
	050000 Sonderanlagen		1.800.837,99	1.653.078,99	-147.759,00
A.II.5	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1025	1.420.907,01	1.412.518,27	-8.388,74
	020000 Maschinen und maschinelle Anlagen		486.345,95	486.661,07	315,12
	040000 Fahrzeuge		934.561,06	925.857,20	-8.703,86
A.II.6	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1026	1.295.759,95	1.267.862,99	-27.896,96
	042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.292.409,23	1.264.397,40	-28.011,83
	042050 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		874,52	749,59	-124,93
	042200 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Lehrmittel)		223,20	167,40	-55,80
	042300 Lehr- und Lernmittel		2.253,00	2.548,60	295,60
A.II.7	Kulturgüter	1027	354.956,37	354.916,37	-40,00
	015000 Kulturgüter unbeweglich		144.391,21	144.391,21	0,00
	046000 Kulturgüter beweglich		210.565,16	210.525,16	-40,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
A.II.8	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau	1028	1.025.498,08	377.735,54	-647.762,54
	060000 Im Bau befindliche Grundstückseinrichtungen		1.001.377,41	228.334,37	-773.043,04
	061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten		24.120,67	149.401,17	125.280,50
A.III	Aktive Finanzinstrumente/Langfristiges Finanzvermögen	103	0,00	0,00	0,00
A.III.1	Bis zur Endfälligkeit gehaltene Finanzinstrumente	1031	0,00	0,00	0,00
A.III.2	Zur Veräußerung verfügbare Finanzinstrumente	1032	0,00	0,00	0,00
A.III.3	Partizipations- und Hybridkapital	1033	0,00	0,00	0,00
A.III.4	Derivative Finanzinstrumente ohne Grundgeschäft	1034	0,00	0,00	0,00
A.IV	Beteiligungen	104	4.047.079,20	4.035.817,20	-11.262,00
A.IV.1	Beteiligungen an verbundenen Unternehmen	1041	3.568.931,06	3.548.302,04	-20.629,02
	080000 Beteiligungen an verbundenen Unternehmen		3.568.931,06	3.548.302,04	-20.629,02
A.IV.2	Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	1042	458.918,19	458.516,03	-402,16
	081000 Beteiligungen an assoziierten Unternehmen		458.918,19	458.516,03	-402,16
A.IV.3	Sonstige Beteiligungen	1043	19.229,95	28.999,13	9.769,18
	082000 Sonstige Beteiligungen		19.229,95	28.999,13	9.769,18
A.IV.4	Verwaltete Einrichtungen, die der Kontrolle unterliegen	1044	0,00	0,00	0,00
A.V	Langfristige Forderungen	106	3.818.140,38	3.461.950,07	-356.190,31
A.V.1	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1061	0,00	0,00	0,00
A.V.2	Langfristige Forderungen aus gewährten Darlehen	1062	3.782.127,41	3.351.729,87	-430.397,54
	245000 Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3.782.127,41	3.351.729,87	-430.397,54
A.V.3	Sonstige langfristige Forderungen	1063	36.012,97	110.220,20	74.207,23
	273000 Bezugsvorschüsse an private Haushalte		5.691,68	9.719,68	4.028,00
	284000 Sonstige langfristige Forderungen		30.321,29	100.500,52	70.179,23

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
B	Kurzfristiges Vermögen	11	23.038.772,86	25.950.355,65	2.911.582,79
B.I	Kurzfristige Forderungen	113	1.390.044,44	1.421.182,30	31.137,86
B.I.1	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1131	684.029,69	662.926,50	-21.103,19
	230000 Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		696.224,72	690.643,06	-5.581,66
	297240 Einzelwertberichtigung (privat) Kindergarten Haimburg		-871,88	0,00	871,88
	297241 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) KIG Tainach		-72,71	0,00	72,71
	297244 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) KIG St.Peter a.W.		-266,76	0,00	266,76
	297245 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) KIG Völkermarkt		-44,20	-91,90	-47,70
	297262 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) Sportplätze		-1.093,17	-2.637,79	-1.544,62
	297612 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) Gemeindestraßen		-25,00	-182,06	-157,06
	297640 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) Straßenverkehrsordnung		-319,92	-319,92	0,00
	297817 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) Friedhöfe		-314,55	-1.032,60	-718,05
	297819 Wertberichtigungen zu kurzfristigen Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		-290,23	-240,89	49,34
	297841 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) Fischerei		0,00	-30,00	-30,00
	297850 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) Wasserversorgung		-5.748,37	-17.073,78	-11.325,41
	297851 Einzelwertberichtigung (privat) Abwasserbeseitigung		0,00	-2.757,58	-2.757,58
	297853 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) Mietobjekte Wohnungen		-801,59	-41,24	760,35
	297888 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) Bestattung		-1.901,03	-1.962,93	-61,90
	297920 Einzelwertberichtigung (privatrechtlich) ausschl.Gemeindeabgaben		-445,62	-1.345,87	-900,25
B.I.2	Kurzfristige Forderungen aus Abgaben	1132	270.127,89	338.453,22	68.325,33
	233000 Forderungen aus Abgaben		424.964,59	450.166,13	25.201,54
	298528 Einzelwertberichtigung (hoheitlich) Tierkörperbeseitigung		-350,70	-348,00	2,70
	298742 Einzelwertberichtigung (hoheitlich) Zuchtierhaltung		-288,00	-288,00	0,00
	298850 Einzelwertberichtigung Wasserversorgung		-68.068,48	-40.595,28	27.473,20
	298851 Einzelwertberichtigung (hoheitlich) Abwasserbeseitigung		-50.924,26	-40.033,38	10.890,88
	298852 Einzelwertberichtigung (hoheitlich) Abfallwirtschaft		-5.393,19	-5.390,97	2,22
	298920 Einzelwertberichtigung (hoheitlich) ausschl.Gemeindeabgaben		-18.681,74	-14.635,44	4.046,30
	298929 Einzelwertberichtigung Grundsteuer VG		-11.130,33	-10.421,84	708,49
B.I.3	Sonstige kurzfristige Forderungen	1133	0,00	0,00	0,00
B.I.4	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1134	435.886,86	419.802,58	-16.084,28
	270000 Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		128.600,34	124.020,65	-4.579,69
	279000 Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		29.953,48	971,30	-28.982,18
	287000 Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		277.333,04	294.810,63	17.477,59
B.II	Vorräte	114	182.070,06	221.040,00	38.969,94

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
B.II.1	Vorräte	1141	182.070,06	221.040,00	38.969,94
	113888 Handelswaren		23.965,66	23.965,66	0,00
	120850 Roh-, Hilfs- und Baustoffe		105.305,72	105.305,72	0,00
	150211 Betriebsstoffe		4.980,54	13.894,21	8.913,67
	150213 Betriebsstoffe VS St.Peter a.W.		10.102,10	22.983,59	12.881,49
	150215 Betriebsstoffe VS St.Margarethen o.T.		6.880,95	19.221,74	12.340,79
	150814 Betriebsstoffe		9.056,59	9.056,59	0,00
	150853 Betriebsstoffe		21.778,50	26.612,49	4.833,99
B.II.2	Gegebene Anzahlungen auf Vorräte	1142	0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
B.III	Liquide Mittel	115	21.466.658,36	24.308.133,35	2.841.474,99
B.III.1	Kassa, Bankguthaben, Schecks	1151	2.962.310,38	3.256.036,98	293.726,60
	200010 ZW 1 - Kassa		6.092,90	7.265,65	1.172,75
	210005 ZW 16 - Rücklagenbestände (alt)		0,00	0,00	0,00
	210009 ZW 2 - Girokonto Bank Austria		275.536,72	1.387.453,19	1.111.916,47
	210012 ZW 3 - Girokonto Raika		1.854.667,06	949.917,51	-904.749,55
	210013 ZW 4 - Girokonto Volksbank		39.869,50	26.777,50	-13.092,00
	210014 ZW 5 - Girokonto PSK		20.640,48	15.998,13	-4.642,35
	210016 ZW 7 - Girokonto Anadi Bank		533.299,51	352.457,66	-180.841,85
	210017 ZW 8 - Girokonto Kärntner Sparkasse		95.953,14	379.145,07	283.191,93
	210423 ZW 54, Sparbuch Mietkautionen - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		136.251,07	137.022,27	771,20
	906007 ZW 18 - Umbuchung		0,00	0,00	0,00
	906008 ZW 19 - Verrechnung		0,00	0,00	0,00

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
B.III.2	Zahlungsmittelreserven	1152	18.504.347,98	21.052.096,37	2.547.748,39
	294400 ZW 31, Sparbuch Bestattung - zweckgeb. Rücklage, BA		17.577,00	38.614,94	21.037,94
	294401 ZW 32, Sparbuch Fremdenverkehr - zweckgeb. Rücklage, BA		370.359,67	411.698,54	41.338,87
	294402 ZW 33, Sparbuch WVA Völkermarkt - zweckgeb. RL, Raika		972.707,18	1.296.868,23	324.161,05
	294406 ZW 37, Sparbuch Abwasserbeseitigung - zweckgeb. Rücklage, BA		5.403.777,50	5.909.007,60	505.230,10
	294407 ZW38, Sparbuch Abfallwirtschaft - zweckgeb. Rücklage, BA		353.988,29	547.896,23	193.907,94
	294408 ZW 39, Sparbuch Wirtschaftshof - zweckgeb. Rücklage, BA		522.778,62	619.199,68	96.421,06
	294409 ZW 40, Sparbuch Altwohnhäuser - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		152.853,18	140.349,70	-12.503,48
	294410 ZW 41, Sparbuch WH Dr.K.-Rennerstr. 4, zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		87.328,72	91.470,51	4.141,79
	294411 ZW 42, Sparbuch WH Mettingerstraße 18 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		232.630,81	247.383,14	14.752,33
	294412 ZW 43, Sparbuch WH Klagenfurter Str. 17 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		310.441,72	330.274,36	19.832,64
	294413 ZW 44, Sparbuch WH Klosterstraße 6 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		308.632,15	327.268,35	18.636,20
	294414 ZW 45, Sparbuch WH Klosterstraße 4 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		261.359,11	269.390,86	8.031,75
	294415 ZW 46, Sparbuch WH Ritzingstraße 14 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		177.445,21	183.671,93	6.226,72
	294416 ZW 47, Sparbuch WH Ritzingstraße 12 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		544.958,19	566.454,85	21.496,66
	294417 ZW 48, Sparbuch WH W.Hauser-Weg 2, zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		91.230,15	95.967,01	4.736,86
	294418 ZW 49, Sparbuch WH Nelkenstraße 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn. SpK.		70.220,67	86.047,87	15.827,20
	294419 ZW 50, Sparbuch, WH Nelkenstraße 3, zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		107.759,95	131.140,92	23.380,97
	294420 ZW 51, Sparbuch WH Ritzingstraße 1, zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		227.261,76	256.947,09	29.685,33
	294421 ZW 52, Sparbuch WH Herzog-Bernhard-Platz 11 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		69.335,47	68.548,03	-787,44
	294428 ZW 59, Sparbuch Kanalbauvorhaben - zweckgeb. Rücklage, Anadi		660.968,97	661.464,69	495,72
	294429 ZW 60, Sparbuch Abwasserbeseitigung - zweckgeb. Rücklage, Raika		3.707.148,81	4.810.862,57	1.103.713,76
	294440 ZW 61, Sparbuch Whg. Bleistraße 16 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		27.299,21	29.825,99	2.526,78
	294441 ZW 62, Sparbuch Eishallenüberdachung - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		90.646,14	93.099,15	2.453,01
	294443 ZW 63, Sparbuch WH Dr.K.-Rennerstr. 6 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		56.912,24	62.193,37	5.281,13
	294444 ZW 64, Sparbuch WH Gattersdorf 34 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		23.902,77	29.727,72	5.824,95
	294445 ZW 65, Sparbuch Whg. Haimburg 53 (VS) - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		47.001,76	48.580,79	1.579,03
	294446 ZW 66, Sparbuch WH Haimburg 64 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		90.700,09	96.602,03	5.901,94
	294447 ZW 67, Sparbuch Whg. Haimburg 72 (KiG) - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		28.733,15	29.389,48	656,33
	294448 ZW 68, Sparbuch WH Haimburg 73 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		137.367,52	147.237,30	9.869,78
	294449 ZW 69, Sparbuch WH Jauntalweg 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		59.447,41	58.558,89	-888,52
	294450 ZW 70, Sparbuch WH Klagenfurter Str. 15 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		240.026,45	254.603,49	14.577,04
	294451 ZW 71, Sparbuch WH Nelkenstraße 1 NG - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		13.865,62	13.867,70	2,08
	294452 ZW 72, Sparbuch Whg. Sportplatzstraße 2 (FF) - zweckgeb. Rückl., Ktn.SpK.		49.710,90	52.813,53	3.102,63
	294453 ZW 73, Sparbuch eh. WH Seenstraße 8 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		20.718,62	20.721,72	3,10
	294454 ZW 74, Sparbuch WH Sterlinkstraße 2 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		58.586,36	61.444,99	2.858,63
	294455 ZW 75, Sparbuch Whg. Strandbadweg 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		28.217,19	29.837,39	1.620,20
	294456 ZW 76, Sparbuch Geschäftsmietobjekte - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		412.774,85	443.022,07	30.247,22
	294457 ZW 77, Sparbuch Whg. St.Margarethen o.T. 23 (FF) - zweckgeb. Rückl., Ktn.SpK.		80.901,24	84.435,31	3.534,07

AKTIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
	294458 ZW 78, Sparbuch WH St.Margarethen o.T. 27 - zweckgeb. Rückl., Ktn.SpK.		81.675,06	88.155,34	6.480,28
	294459 ZW 79, Sparbuch Whg. St.Peter a.W. 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		110.471,28	117.852,35	7.381,07
	294460 ZW 80, Sparbuch WH Ulmenweg 16 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		20.461,39	17.870,98	-2.590,41
	294461 ZW 81, Sparbuch Whg. St.Peter-Schulweg 3 - zweckgeb. Rückl., Ktn.SpK.		21.442,51	23.295,36	1.852,85
	294462 ZW 82, Sparbuch Whg. H. Bernhard-Pl. 1 - zweckgeb. Rücklage, Ktn.SpK.		44.167,95	48.969,44	4.801,49
	295422 ZW 53, Sparbuch Allg. Kapitalrücklage (zweckgeb. Pensionsrückl.), BA		751.057,32	751.761,43	704,11
	295424 ZW 55, Sparbuch Friedhofserweiterung - zweckgeb. Rücklage, Anadi		123,76	123,85	0,09
	295425 ZW 56, Sparbuch Allgem. Kapitalrücklage, Anadi		3.221,16	3.223,58	2,42
	295427 ZW 58, Sparbuch Allgem. Kapitalrücklage, Raika		1.354.152,90	1.354.356,02	203,12
B.IV	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	116	0,00	0,00	0,00
B.IV.1	Aktive Finanzinstrumente/Kurzfristiges Finanzvermögen	1160	0,00	0,00	0,00
B.V	Aktive Rechnungsabgrenzung	117	0,00	0,00	0,00
B.V.1	Aktive Rechnungsabgrenzung	1170	0,00	0,00	0,00
Summe Aktiva (10 + 11)			96.399.599,56	97.700.565,13	1.300.965,57

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
C	Nettovermögen (Ausgleichsposten)	12	76.576.543,59	77.673.807,85	1.097.264,26
C.I	Saldo der Eröffnungsbilanz	121	58.797.238,62	57.437.743,99	-1.359.494,63
C.I.1	Saldo der Eröffnungsbilanz	1210	58.797.238,62	57.437.743,99	-1.359.494,63
	930000 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz		57.437.743,99	57.437.743,99	0,00
	930910 Saldo der erstmaligen Eröffnungsbilanz (Sollüberschuss 2019)		1.359.494,63	0,00	-1.359.494,63
C.II	Kumuliertes Nettoergebnis	122	-2.448.764,63	-1.248.424,86	1.200.339,77
C.II.1	Kumuliertes Nettoergebnis	1220	-2.448.764,63	-1.248.424,86	1.200.339,77
	931000 Kapitalausgleichskonto		-1.833.459,26	0,00	1.833.459,26
	931910 Kapitalausgleichskonto		0,00	-1.255.005,13	-1.255.005,13
	931920 Nettoergebnis Wirtschaftshof		0,00	-23.068,65	-23.068,65
	931960 Nettoergebnis Wohnhäuser		0,00	29.648,92	29.648,92
	960000 Gewinn- und Verlustkonto/Jahresabschlussbuchungen		-615.305,37	0,00	615.305,37
C.III	Haushaltsrücklagen	123	20.211.541,71	21.458.191,65	1.246.649,94
C.III.1	Haushaltsrücklagen	1230	20.211.541,71	21.458.191,65	1.246.649,94
	934000 Zweckgebundene Haushaltsrücklagen		19.048.220,73	20.293.841,02	1.245.620,29
	935000 Allgemeine Haushaltsrücklagen		1.067.320,98	1.075.350,63	8.029,65
	936020 Innere Anleihen/Darlehen		96.000,00	89.000,00	-7.000,00
C.IV	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	124	16.527,89	26.297,07	9.769,18
C.IV.1	Neubewertungsrücklagen (Umbewertungskonto)	1240	16.527,89	26.297,07	9.769,18
	940123 NBR Tourismusregion		16.527,89	26.297,07	9.769,18
C.V	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	125	0,00	0,00	0,00
C.V.1	Fremdwährungsumrechnungsrücklagen	1250	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
D	Sonderposten Investitionszuschüsse (Kapitaltransfers)	13	15.365.034,20	15.783.673,82	418.639,62
D.I	Investitionszuschüsse	131	15.365.034,20	15.783.673,82	418.639,62
D.I.1	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts	1311	12.448.160,41	12.937.820,40	489.659,99
	300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		1.835.380,87	1.706.769,77	-128.611,10
	301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		8.693.431,10	8.329.617,63	-363.813,47
	301030 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Investitionsförderung Ktn Landesfeuerwehrverbanc		199.875,12	170.835,97	-29.039,15
	301040 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Agrar)		83.597,95	168.194,66	84.596,71
	301050 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		39.573,33	36.746,66	-2.826,67
	301060 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		2.769,23	2.615,38	-153,85
	301090 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	2.722,24	2.722,24
	301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ i.R.		1.032.794,99	1.548.602,49	515.807,50
	301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT aus BZ a.R.)		176.484,83	530.208,54	353.723,71
	301400 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT Land 2. K-GHP)		144.424,01	205.825,14	61.401,13
	302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		237.770,16	235.681,92	-2.088,24
	303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern		2.058,82	0,00	-2.058,82
D.I.2	Investitionszuschüsse von Beteiligungen	1312	0,00	0,00	0,00
D.I.3	Investitionszuschüsse von übrigen	1313	2.916.873,79	2.845.853,42	-71.020,37
	305000 Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		710.851,82	647.322,02	-63.529,80
	306000 Kapitaltransfers von Finanzunternehmen		76,00	9.873,81	9.797,81
	307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		2.126.674,04	2.117.297,94	-9.376,10
	309000 Kapitaltransfers von der Europäischen Union		79.271,93	71.359,65	-7.912,28
E	Langfristige Fremdmittel	14	2.502.703,02	2.265.352,66	-237.350,36
E.I	Langfristige Finanzschulden, netto	141	694.019,36	616.669,08	-77.350,28
E.I.1	Langfristige Finanzschulden	1411	694.019,36	616.669,08	-77.350,28
	341000 Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		564.100,29	513.806,95	-50.293,34
	346000 Investitionsdarlehen von Finanzunternehmen		129.919,07	102.862,13	-27.056,94
E.I.2	Langfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1412	0,00	0,00	0,00
E.I.3	Langfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1413	0,00	0,00	0,00
E.II	Langfristige Verbindlichkeiten	142	0,00	0,00	0,00
E.II.1	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1421	0,00	0,00	0,00
E.II.2	Leasingverbindlichkeiten	1422	0,00	0,00	0,00
E.II.3	Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	1423	0,00	0,00	0,00
E.III	Langfristige Rückstellungen	143	1.808.683,66	1.648.683,58	-160.000,08
E.III.1	Rückstellungen für Abfertigungen	1431	1.119.765,76	1.010.760,55	-109.005,21
	383000 Rückstellungen für Abfertigungen		1.119.765,76	1.010.760,55	-109.005,21

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
E.III.2	Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	1432	688.917,90	637.923,03	-50.994,87
	384000 Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen		688.917,90	637.923,03	-50.994,87
E.III.3	Rückstellungen für Haftungen	1433	0,00	0,00	0,00
E.III.4	Rückstellungen für Sanierungen von Altlasten	1434	0,00	0,00	0,00
E.III.5	Rückstellungen für Pensionen	1435	0,00	0,00	0,00
E.III.6	Sonstige langfristige Rückstellungen	1436	0,00	0,00	0,00

PASSIVA		Code	Endbestand 31.12.2021	Endbestand 31.12.2022	Veränderung
F	Kurzfristige Fremdmittel	15	1.955.318,75	1.977.730,80	22.412,05
F.I	Kurzfristige Finanzschulden, netto	151	0,00	0,00	0,00
F.I.1	Kurzfristige Finanzschulden	1511	0,00	0,00	0,00
F.I.2	Kurzfristige Forderungen aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft (-)	1512	0,00	0,00	0,00
F.I.3	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft	1513	0,00	0,00	0,00
F.II	Kurzfristige Verbindlichkeiten	152	979.871,29	971.636,39	-8.234,90
F.II.1	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1521	257.661,83	249.765,85	-7.895,98
	331000 Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		257.661,83	249.765,85	-7.895,98
F.II.2	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	1522	0,00	0,00	0,00
F.II.3	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	1523	0,00	0,00	0,00
F.II.4	Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	1524	722.209,46	721.870,54	-338,92
	360000 Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		69.175,01	71.979,20	2.804,19
	361000 Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		22.368,51	19.338,33	-3.030,18
	362000 Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		252.914,09	292.821,25	39.907,16
	363000 Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		56.243,76	64.431,70	8.187,94
	369000 Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)		321.508,09	273.300,06	-48.208,03
F.III	Kurzfristige Rückstellungen	153	657.951,89	680.726,73	22.774,84
F.III.1	Rückstellungen für Prozesskosten	1531	0,00	0,00	0,00
F.III.2	Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	1532	0,00	0,00	0,00
F.III.3	Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	1533	657.951,89	680.726,73	22.774,84
	381000 Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube		512.482,73	540.809,81	28.327,08
	381100 Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben		145.469,16	139.916,92	-5.552,24
F.III.4	Sonstige kurzfristige Rückstellungen	1534	0,00	0,00	0,00
F.IV	Passive Rechnungsabgrenzung	154	317.495,57	325.367,68	7.872,11
F.IV.1	Passive Rechnungsabgrenzung	1540	317.495,57	325.367,68	7.872,11
	390817 Passive Rechnungsabgrenzung		119.254,63	119.254,63	0,00
	390818 Passive Rechnungsabgrenzung		1.995,00	1.995,00	0,00
	390850 Passive Rechnungsabgrenzung		93.833,08	89.810,11	-4.022,97
	390851 Passive Rechnungsabgrenzung		102.412,86	114.307,94	11.895,08
Summe Passiva (12 + 13 + 14 + 15)			96.399.599,56	97.700.565,13	1.300.965,57

Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)

Nettovermögensveränderungsrechnung	Saldo der Eröffnungsbilanz	Kumuliertes Nettoergebnis	Haushalts-rücklagen	Neubewertungs-rücklagen	Fremdwährungs-umrechnungs-rücklagen	Summe Nettovermögen
Nettovermögen zum 31.12.2021	58.797.238,62	-2.448.764,63	20.211.541,71	16.527,89	0,00	76.576.543,59
1. Änderungen der Ansatz- und Bewertungsmethoden	0,00	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00	0,00
2. Nacherfassung von Vermögenswerten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Änderung der erstmaligen Eröffnungsbilanz (gem. § 38 Abs. 8)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Angepasstes Nettovermögen zum 31.12.2021	58.797.238,62	-2.448.764,63	20.211.541,71	16.527,89	0,00	76.576.543,59
4. Veränderung aus der Bewertung von zur Veräußerung verfügbarer Finanzinstrumente	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
5. Veränderung aus der Bewertung von Beteiligungen	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	9.769,18	XXXXXXXXXXXXXX	9.769,18
6. Veränderung aus der Umrechnung von Vermögen und Fremdmittel in fremder Währung	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00	0,00
Summe Nettoveränderung, die nicht in die Ergebnisrechnung eingegangen ist						
7. Nettoergebnis des Finanzjahres (SA0)	XXXXXXXXXXXXXX	2.446.989,71	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	2.446.989,71
8. Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (SU23)	XXXXXXXXXXXXXX	-1.246.649,94	1.246.649,94	XXXXXXXXXXXXXX	XXXXXXXXXXXXXX	0,00
Nettovermögen zum 31.12.2022	58.797.238,62	-1.248.424,86	21.458.191,65	26.297,07	0,00	79.033.302,48

Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis

	MVAG EH	MVAG FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
0 Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung										
00	Gewählte Gemeindeorgane									
000	Gewählte Gemeindeorgane									
000000	Gewählte Gemeindeorgane									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/000000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.309,97	8.000,00	309,97	8.309,97	8.000,00	309,97
1/000000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.340,00	2.400,00	-60,00	2.340,00	2.400,00	-60,00
1/000000-721000	Aufwandsentschädigung Bürgermeister	2225	3225	22	98.966,00	110.000,00	-11.034,00	98.966,00	110.000,00	-11.034,00
1/000000-721100	Aufwandsentschädigung Stadträte	2225	3225	22	90.109,00	114.000,00	-23.891,00	90.109,00	114.000,00	-23.891,00
1/000000-721200	Sitzungsgelder Gemeinderäte	2225	3225	22	129.749,00	120.000,00	9.749,00	129.749,00	120.000,00	9.749,00
1/000000-721400	Reisegebühren	2225	3225	22	265,00	4.000,00	-3.735,00	265,00	4.000,00	-3.735,00
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.069,84	5.000,00	-1.930,16	2.763,84	5.000,00	-2.236,16
1/000000-752400	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Pensionsfondsumlage Bürgermeister)	2231	3231	26	54.390,00	55.200,00	-810,00	54.390,00	55.200,00	-810,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				387.198,81	418.600,00	-31.401,19	386.892,81	418.600,00	-31.707,19
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-387.198,81	-418.600,00	31.401,19	-386.892,81	-418.600,00	31.707,19
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-387.198,81	-418.600,00	31.401,19			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-386.892,81	-418.600,00	31.707,19
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-386.892,81	-418.600,00	31.707,19

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
01	Hauptverwaltung									
010	Zentralamt									
010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1									
Operative Gebarung										
2/010000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			21.237,59	21.300,00	-62,41	0,00	0,00	0,00
2/010000+816000	Kostensätze für sonstige Leistungen Bund (Statistikersätze)	2114	3114	13	6.783,40	7.000,00	-216,60	6.552,25	7.000,00	-447,75
2/010000+816500	Kostensätze für sonstige Leistungen (Verwaltungszweige)	2114	3114	13	283.950,00	282.100,00	1.850,00	283.950,00	282.100,00	1.850,00
2/010000+816600	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen Unternehmungen (Anbotsunterlagen)	2114	3114	13	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
2/010000+816650	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen KommunalGesmbH	2114	3114	13	15.011,12	16.000,00	-988,88	0,00	16.000,00	-16.000,00
2/010000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
2/010000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			137.642,88	0,00	137.642,88	0,00	0,00	0,00
2/010000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1.573,52	0,00	1.573,52	1.573,52	0,00	1.573,52
2/010000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	14.406,43	9.000,00	5.406,43	14.406,43	9.000,00	5.406,43
2/010000+829100	Sonstg.Einnahmen - Kostensätze für Kopien	2116	3116	18	3,40	100,00	-96,60	3,40	100,00	-96,60
2/010000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts (ohne Sozialversicherungsträger)	2121	3121	15	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				480.608,34	337.100,00	143.508,34	306.485,60	315.800,00	-9.314,40
1/010000-400000	Geringw. Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	566,71	2.000,00	-1.433,29	566,71	2.000,00	-1.433,29
1/010000-452000	Treibstoff Pkw	2221	3221	23	3.382,75	3.500,00	-117,25	3.436,93	3.500,00	-63,07
1/010000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.978,28	2.000,00	-21,72	1.978,28	2.000,00	-21,72
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	8.490,52	9.500,00	-1.009,48	8.559,60	9.500,00	-940,40
1/010000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	3.123,02	3.500,00	-376,98	2.989,03	3.500,00	-510,97
1/010000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	224.028,98	228.100,00	-4.071,02	224.028,98	228.100,00	-4.071,02
1/010000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	577.555,96	586.900,00	-9.344,04	577.555,96	586.900,00	-9.344,04
1/010000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	87.246,14	74.300,00	12.946,14	87.246,14	74.300,00	12.946,14
1/010000-520000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	21.385,26	82.900,00	-61.514,74	21.385,26	82.900,00	-61.514,74

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/010000-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
1/010000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	8.672,53	34.000,00	-25.327,47	8.672,53	34.000,00	-25.327,47
1/010000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	9.598,21	10.000,00	-401,79	9.598,21	10.000,00	-401,79
1/010000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	902,52	2.200,00	-1.297,48	902,52	2.200,00	-1.297,48
1/010000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	14.095,11	13.000,00	1.095,11	14.095,11	13.000,00	1.095,11
1/010000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	20.200,00	-20.200,00	20.154,53	20.200,00	-45,47
1/010000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	6.100,00	-6.100,00	0,00	6.100,00	-6.100,00
1/010000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	9.254,33	11.300,00	-2.045,67	9.254,33	11.300,00	-2.045,67
1/010000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	29.588,78	41.600,00	-12.011,22	29.588,78	41.600,00	-12.011,22
1/010000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	1.876,32	5.100,00	-3.223,68	1.876,32	5.100,00	-3.223,68
1/010000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	145.483,77	159.900,00	-14.416,23	145.483,77	159.900,00	-14.416,23
1/010000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	8.956,43	10.700,00	-1.743,57	8.956,43	10.700,00	-1.743,57
1/010000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00	0,00
1/010000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			102.476,64	2.000,00	100.476,64	0,00	0,00	0,00
1/010000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			15.647,20	1.800,00	13.847,20	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	2222	3222	24	12.896,25	18.000,00	-5.103,75	15.669,35	18.000,00	-2.330,65
1/010000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	26.314,38	26.500,00	-185,62	26.314,38	26.500,00	-185,62
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	15.956,37	15.000,00	956,37	16.333,94	15.000,00	1.333,94
1/010000-614100	Instandhaltung von Gebäuden und Bauten (eh. Tourismusbüro)	2224	3224	24	0,00	-3.000,00	3.000,00	0,00	-3.000,00	3.000,00
1/010000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/010000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.183,33	2.500,00	-1.316,67	1.183,33	2.500,00	-1.316,67
1/010000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.297,83	2.000,00	-702,17	1.297,83	2.000,00	-702,17
1/010000-618200	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Telefonanlage)	2224	3224	24	1.096,04	2.300,00	-1.203,96	1.096,04	2.300,00	-1.203,96
1/010000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Anschlagtafeln)	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/010000-630000	Postdienste	2222	3222	24	51.706,54	58.000,00	-6.293,46	51.653,83	58.000,00	-6.346,17
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	6.752,38	7.000,00	-247,62	6.615,34	7.000,00	-384,66
1/010000-640000	Rechts- und Beratungskosten	2222	3222	24	6.057,00	8.000,00	-1.943,00	6.057,00	8.000,00	-1.943,00
1/010000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	16.422,86	17.000,00	-577,14	16.422,86	17.000,00	-577,14

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/010000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			46.610,36	47.800,00	-1.189,64	0,00	0,00	0,00
1/010000-691000	Schadensvergütungen	2225	3225	24	0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
1/010000-700100	Miete Kopiergeräte	2223	3223	24	9.131,50	9.500,00	-368,50	9.131,50	9.500,00	-368,50
1/010000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.428,92	3.000,00	-571,08	2.428,92	3.000,00	-571,08
1/010000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	3.125,33	3.500,00	-374,67	3.125,33	3.500,00	-374,67
1/010000-720000	Kostenbeiträge für Leistungen und Kostenersätze (gegenüber Ansatz 888000)	2225	3225	24	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/010000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	2.213,75	5.000,00	-2.786,25	2.213,75	5.000,00	-2.786,25
1/010000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	123,00	100,00	23,00	123,00	100,00	23,00
1/010000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	712,38	1.500,00	-787,62	712,38	1.500,00	-787,62
1/010000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	346,50	700,00	-353,50	346,50	700,00	-353,50
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	7.280,88	9.000,00	-1.719,12	7.033,02	9.000,00	-1.966,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.485.965,06	1.563.300,00	-77.334,94	1.344.087,72	1.507.700,00	-163.612,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.005.356,72	-1.226.200,00	220.843,28	-1.037.602,12	-1.191.900,00	154.297,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.005.356,72	-1.226.200,00	220.843,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/010000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	5.382,73	5.000,00	382,73
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	2.864,62	0,00	2.864,62
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.247,35	5.000,00	3.247,35
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-8.247,35	-5.000,00	-3.247,35
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.045.849,47	-1.196.900,00	151.050,53
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.045.849,47	-1.196.900,00	151.050,53
012	Hilfsamt									
012000	Hilfsamt									
Operative Gebarung										
2/012000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			108.538,58	0,00	108.538,58	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				108.538,58	0,00	108.538,58	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/012000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			2.885,32	0,00	2.885,32	0,00	0,00	0,00
1/012000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			110,21	0,00	110,21	0,00	0,00	0,00
1/012000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			69.147,12	0,00	69.147,12	0,00	0,00	0,00
1/012000-720000	Kostenbeiträge Verwaltungsgemeinschaft	2225	3225	24	154.331,28	154.400,00	-68,72	154.331,28	154.400,00	-68,72
1/012000-754300	Beitrag Gemeindeservicezentrum - Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts	2231	3231	26	11.614,20	11.600,00	14,20	11.614,20	11.600,00	14,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				238.088,13	166.000,00	72.088,13	165.945,48	166.000,00	-54,52
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-129.549,55	-166.000,00	36.450,45	-165.945,48	-166.000,00	54,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-129.549,55	-166.000,00	36.450,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-165.945,48	-166.000,00	54,52
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-165.945,48	-166.000,00	54,52
015	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
015000	Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/015000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.000,00	1.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.000,00	1.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.000,00	1.000,00
016 Elektronische Datenverarbeitung										
016000 Elektronische Datenverarbeitung										
Operative Gebarung										
2/016000+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116		31	0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
2/016000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			340,95	0,00	340,95	0,00	0,00	0,00
2/016000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/016000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			20.048,99	0,00	20.048,99	0,00	0,00	0,00
2/016000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			28,87	0,00	28,87	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.418,81	600,00	19.818,81	0,00	100,00	-100,00
1/016000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	1.634,51	2.700,00	-1.065,49	1.634,51	2.700,00	-1.065,49
1/016000-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	2.212,19	4.500,00	-2.287,81	2.212,19	4.500,00	-2.287,81
1/016000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	2.046,93	2.500,00	-453,07	2.046,93	2.500,00	-453,07
1/016000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	46.315,08	47.000,00	-684,92	46.315,08	47.000,00	-684,92
1/016000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	6.006,26	8.600,00	-2.593,74	6.006,26	8.600,00	-2.593,74
1/016000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	8.889,22	9.500,00	-610,78	8.889,22	9.500,00	-610,78
1/016000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.375,53	2.300,00	75,53	2.375,53	2.300,00	75,53
1/016000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	12.211,58	12.300,00	-88,42	12.211,58	12.300,00	-88,42
1/016000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	0,00	0,00
1/016000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			17.150,60	1.100,00	16.050,60	0,00	0,00	0,00
1/016000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			4.172,23	100,00	4.072,23	0,00	0,00	0,00
1/016000-616000	Instandhaltung Edv-Hardware	2224	3224	24	8.084,10	8.000,00	84,10	8.084,10	8.000,00	84,10
1/016000-618000	Instandhaltung Edv-Software	2224	3224	24	69.522,08	75.000,00	-5.477,92	69.524,67	75.000,00	-5.475,33

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/016000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	9.793,70	8.000,00	1.793,70	9.793,70	8.000,00	1.793,70
1/016000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/016000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			68.119,33	77.700,00	-9.580,67	0,00	0,00	0,00
1/016000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			254,14	100,00	154,14	0,00	0,00	0,00
1/016000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	38,22	200,00	-161,78	38,22	200,00	-161,78
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.062,69	8.000,00	-5.937,31	2.035,97	8.000,00	-5.964,03
1/016000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (ELAK, DSGVO)	2225	3225	24	3.146,88	3.500,00	-353,12	3.146,88	3.500,00	-353,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				264.035,27	274.100,00	-10.064,73	174.314,84	192.600,00	-18.285,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-243.616,46	-273.500,00	29.883,54	-174.314,84	-192.500,00	18.185,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-243.616,46	-273.500,00	29.883,54			
Investive Gebarung										
2/016000+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	500,00	-500,00
1/016000-042000	Amtsausstattung EDV Hard- und Software		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	36.202,94	38.000,00	-1.797,06
1/016000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) - Softwareprodukte		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	2.946,90	10.000,00	-7.053,10
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							39.149,84	48.000,00	-8.850,16
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-39.149,84	-47.500,00	8.350,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-213.464,68	-240.000,00	26.535,32
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-213.464,68	-240.000,00	26.535,32
02	Hauptverwaltung									
022	Standesamt									
022000	Standesamt									
Operative Gebarung										
2/022000+816700	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
2/022000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			19.290,53	0,00	19.290,53	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/022000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	393,38	0,00	393,38	393,38	0,00	393,38
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.683,91	400,00	19.283,91	393,38	400,00	-6,62
1/022000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	333,92	600,00	-266,08	333,92	600,00	-266,08
1/022000-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/022000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	284,15	1.000,00	-715,85	284,15	1.000,00	-715,85
1/022000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	60.543,16	62.000,00	-1.456,84	60.543,16	62.000,00	-1.456,84
1/022000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	22.837,17	22.900,00	-62,83	22.837,17	22.900,00	-62,83
1/022000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/022000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	4.170,01	3.400,00	770,01	4.170,01	3.400,00	770,01
1/022000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	1.400,00	-1.400,00	1.232,65	1.400,00	-167,35
1/022000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	1.375,14	900,00	475,14	1.375,14	900,00	475,14
1/022000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.505,19	3.400,00	105,19	3.505,19	3.400,00	105,19
1/022000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/022000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5.854,40	7.500,00	-1.645,60	5.854,40	7.500,00	-1.645,60
1/022000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	368,25	400,00	-31,75	368,25	400,00	-31,75
1/022000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			19.415,31	500,00	18.915,31	0,00	0,00	0,00
1/022000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			350,33	200,00	150,33	0,00	0,00	0,00
1/022000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	809,52	700,00	109,52	809,52	700,00	109,52
1/022000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				119.846,55	106.300,00	13.546,55	101.313,56	105.600,00	-4.286,44
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-100.162,64	-105.900,00	5.737,36	-100.920,18	-105.200,00	4.279,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-100.162,64	-105.900,00	5.737,36			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-100.920,18	-105.200,00	4.279,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-100.920,18	-105.200,00	4.279,82
024	Wahlamt									
024000	Wahlamt									
Operative Gebarung										
2/024000+816100	Kostenersätze für sonstige Leistungen Land	2114	3114	13	6.361,06	8.000,00	-1.638,94	6.361,06	8.000,00	-1.638,94
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.361,06	8.000,00	-1.638,94	6.361,06	8.000,00	-1.638,94
1/024000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/024000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	614,40	700,00	-85,60	614,40	700,00	-85,60
1/024000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.146,58	1.200,00	-53,42	0,00	0,00	0,00
1/024000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	1.505,00	9.000,00	-7.495,00	1.505,00	9.000,00	-7.495,00
1/024000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	223,00	2.000,00	-1.777,00	223,00	2.000,00	-1.777,00
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	9.799,00	7.500,00	2.299,00	9.761,33	7.500,00	2.261,33
1/024000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	14.934,40	21.000,00	-6.065,60	14.934,40	21.000,00	-6.065,60
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				28.222,38	41.800,00	-13.577,62	27.038,13	40.600,00	-13.561,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-21.861,32	-33.800,00	11.938,68	-20.677,07	-32.600,00	11.922,93
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21.861,32	-33.800,00	11.938,68			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/024000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	500,00	-500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-500,00	500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-20.677,07	-33.100,00	12.422,93
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-20.677,07	-33.100,00	12.422,93
025	Staatsbürgerschaft									
025000	Staatsbürgerschaft									
Operative Gebarung										
2/025000+816100	Kostenersätze für sonstige Leistungen Land	2114	3114	13	5.584,00	2.700,00	2.884,00	5.584,00	2.700,00	2.884,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.584,00	2.700,00	2.884,00	5.584,00	2.700,00	2.884,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/025000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.584,00	2.600,00	2.984,00	5.584,00	2.600,00	2.984,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.584,00	2.600,00	2.984,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.584,00	2.600,00	2.984,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.584,00	2.600,00	2.984,00
029	Amtsgebäude									
029000	Amtsgebäude (Amträume Hauptplatz 2)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/029000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			141,80	0,00	141,80	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				141,80	0,00	141,80	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-141,80	0,00	-141,80	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-141,80	0,00	-141,80			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/029000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	1.417,96	0,00	1.417,96
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.417,96	0,00	1.417,96
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.417,96	0,00	-1.417,96
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.417,96	0,00	-1.417,96
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.417,96	0,00	-1.417,96

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
03	Bauverwaltung									
030	Bauamt									
030000	Bauamt									
Operative Gebarung										
2/030000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			40,87	0,00	40,87	0,00	0,00	0,00
2/030000+816700	Kostenbeiträge von priv. Haushalten (Verwaltungskostenpauschale)	2114	3114	13	4.800,00	6.000,00	-1.200,00	4.800,00	6.000,00	-1.200,00
2/030000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			25.445,67	0,00	25.445,67	0,00	0,00	0,00
2/030000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.687,50	0,00	1.687,50	1.687,50	0,00	1.687,50
2/030000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	4.527,29	4.500,00	27,29	4.527,29	4.500,00	27,29
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.501,33	10.500,00	26.001,33	11.014,79	10.500,00	514,79
1/030000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.153,95	1.100,00	53,95	1.153,95	1.100,00	53,95
1/030000-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	8.464,93	9.500,00	-1.035,07	8.464,93	9.500,00	-1.035,07
1/030000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.302,24	1.600,00	-297,76	1.302,24	1.600,00	-297,76
1/030000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	13.061,00	13.100,00	-39,00	13.061,00	13.100,00	-39,00
1/030000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	137.210,22	151.300,00	-14.089,78	137.210,22	151.300,00	-14.089,78
1/030000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	386,76	500,00	-113,24	386,76	500,00	-113,24
1/030000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	8.365,83	15.100,00	-6.734,17	8.365,83	15.100,00	-6.734,17
1/030000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	1.700,00	-1.700,00	1.705,07	1.700,00	5,07
1/030000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	8.795,98	9.200,00	-404,02	8.795,98	9.200,00	-404,02
1/030000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	5.523,47	7.500,00	-1.976,53	5.523,47	7.500,00	-1.976,53
1/030000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	254,65	700,00	-445,35	254,65	700,00	-445,35
1/030000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	31.197,08	36.000,00	-4.802,92	31.197,08	36.000,00	-4.802,92
1/030000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1.362,93	1.900,00	-537,07	1.362,93	1.900,00	-537,07
1/030000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			232,21	2.000,00	-1.767,79	0,00	0,00	0,00
1/030000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			21.556,42	1.200,00	20.356,42	0,00	0,00	0,00
1/030000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			4.537,49	200,00	4.337,49	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/030000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.804,97	1.900,00	-95,03	1.804,97	1.900,00	-95,03
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.439,04	2.800,00	-1.360,96	1.587,91	2.800,00	-1.212,09
1/030000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.753,67	3.100,00	-1.346,33	0,00	0,00	0,00
1/030000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/030000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Datenbearbeitung udgl.)	2225	3225	24	5.173,75	8.000,00	-2.826,25	5.173,75	8.000,00	-2.826,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				253.576,59	268.500,00	-14.923,41	227.350,74	262.000,00	-34.649,26
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-217.075,26	-258.000,00	40.924,74	-216.335,95	-251.500,00	35.164,05
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-217.075,26	-258.000,00	40.924,74			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/030000-042000	Amtsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	3.414,89	2.800,00	614,89
1/030000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.414,89	4.800,00	-1.385,11
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.414,89	-4.800,00	1.385,11
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-219.750,84	-256.300,00	36.549,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-219.750,84	-256.300,00	36.549,16
031	Amt für Raumordnung und Raumplanung									
031000	Raumordnung und Raumplanung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/031000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Flächenwidmungsplan)	2225	3225	24	5.458,80	9.000,00	-3.541,20	5.458,80	9.000,00	-3.541,20
1/031000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Bebauungspläne)	2225	3225	24	1.680,00	2.000,00	-320,00	1.680,00	2.000,00	-320,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.138,80	11.000,00	-3.861,20	7.138,80	11.000,00	-3.861,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.138,80	-11.000,00	3.861,20	-7.138,80	-11.000,00	3.861,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.138,80	-11.000,00	3.861,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA2								0,00	0,00	0,00		
SA3								-7.138,80	-11.000,00	3.861,20		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00		
SU 36								0,00	0,00	0,00		
SA4								0,00	0,00	0,00		
SA5								-7.138,80	-11.000,00	3.861,20		
06 Sonstige Maßnahmen												
060												
060000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00		
1/060000-726000				2225	3225	24	9.194,02	9.500,00	-305,98	9.194,02	9.500,00	-305,98
1/060000-726100				2225	3225	24	16.299,00	16.600,00	-301,00	16.299,00	16.600,00	-301,00
				Regionalentwicklung Südkärnten"								
SU 22 / 32							25.493,02	26.100,00	-606,98	25.493,02	26.100,00	-606,98
SA 0 / SA 1							-25.493,02	-26.100,00	606,98	-25.493,02	-26.100,00	606,98
SU 23							0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00							-25.493,02	-26.100,00	606,98			
Investive Gebarung												
SU 33								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA3								-25.493,02	-26.100,00	606,98		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5								-25.493,02	-26.100,00	606,98		
062 Ehrungen und Auszeichnungen												
062000												
Operative Gebarung												
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/062000-413000				2221	3221	23	303,00	500,00	-197,00	303,00	500,00	-197,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/062000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				303,00	1.000,00	-697,00	303,00	1.000,00	-697,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-303,00	-1.000,00	697,00	-303,00	-1.000,00	697,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-303,00	-1.000,00	697,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-303,00	-1.000,00	697,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-303,00	-1.000,00	697,00
063	Städtekontakte und Partnerschaften									
063000	Städtekontakte und Partnerschaften									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/063000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	780,00	1.500,00	-720,00	780,00	1.500,00	-720,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				780,00	1.500,00	-720,00	780,00	1.500,00	-720,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-780,00	-1.500,00	720,00	-780,00	-1.500,00	720,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-780,00	-1.500,00	720,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-780,00	-1.500,00	720,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-780,00	-1.500,00	720,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
07	Verfügun gsmittel									
070	Verfügun gsmittel									
070000	Verfügun gsmittel									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/070000-729000	Verfügun gsmittel des Bürgermeisters	2225	3225	24	86.525,55	103.400,00	-16.874,45	84.374,35	103.400,00	-19.025,65
1/070000-729010	Verfügun gsmittel Bgm. - Sport	2225	3225	24	5.690,48	5.700,00	-9,52	5.690,48	5.700,00	-9,52
1/070000-729020	Verfügun gsmittel Bgm. - Kultur	2225	3225	24	6.476,46	6.500,00	-23,54	6.476,46	6.500,00	-23,54
1/070000-729030	Verfügun gsmittel Bgm. - Soziales	2225	3225	24	777,85	800,00	-22,15	777,85	800,00	-22,15
1/070000-729050	Sonstige Aufwendungen - Verfügun gsmittel für Geburtstage	2225	3225	24	5.151,90	12.900,00	-7.748,10	5.081,90	12.900,00	-7.818,10
1/070000-729100	Verfügun gsmittel des 1. Vizebgm.	2225	3225	24	2.228,78	2.400,00	-171,22	2.228,78	2.400,00	-171,22
1/070000-729200	Verfügun gsmittel des 2. Vizebgm.	2225	3225	24	2.221,58	2.400,00	-178,42	2.221,58	2.400,00	-178,42
1/070000-729300	Sonstige Aufwendungen - Verfügun gsmittel StR 1	2225	3225	24	2.377,02	2.400,00	-22,98	2.377,02	2.400,00	-22,98
1/070000-729400	Sonstige Aufwendungen - Verfügun gsmittel StR 2	2225	3225	24	2.378,91	2.400,00	-21,09	2.378,91	2.400,00	-21,09
1/070000-729500	Sonstige Aufwendungen - Verfügun gsmittel StR 3	2225	3225	24	2.393,22	2.400,00	-6,78	2.393,22	2.400,00	-6,78
1/070000-729600	Sonstige Aufwendungen - Verfügun gsmittel StR 4	2225	3225	24	2.382,36	2.400,00	-17,64	2.382,36	2.400,00	-17,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				118.604,11	143.700,00	-25.095,89	116.382,91	143.700,00	-27.317,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-118.604,11	-143.700,00	25.095,89	-116.382,91	-143.700,00	27.317,09
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-118.604,11	-143.700,00	25.095,89			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-116.382,91	-143.700,00	27.317,09
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-116.382,91	-143.700,00	27.317,09

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
08	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080	Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)										
080000	Pensionen										
Operative Gebarung											
2/080000+816200	Kostenersätze für sonstige Leistungen Gemeinde u. Gemeindeverb	2114	3114	13	*	140.000,00	140.000,00	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					140.000,00	140.000,00	0,00	140.000,00	140.000,00	0,00
1/080000-752000	Laufende Transferzahlungen an Pensionsfonds der Gemeinden (Bea.)	2231	3231	26		768.080,00	821.600,00	-53.520,00	768.080,00	821.600,00	-53.520,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					768.080,00	821.600,00	-53.520,00	768.080,00	821.600,00	-53.520,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-628.080,00	-681.600,00	53.520,00	-628.080,00	-681.600,00	53.520,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-628.080,00	-681.600,00	53.520,00			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-628.080,00	-681.600,00	53.520,00
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-628.080,00	-681.600,00	53.520,00
09	Personalbetreuung										
090	Bezugsvorschüsse und Darlehen										
090000	Bezugsvorschüsse und Darlehen										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
Investive Gebarung										
2/090000+273000										
	Nicht investitionsförd. Bezugsvorschüsse an priv. Haushalte	3325	53		0,00	0,00	0,00	9.972,00	18.200,00	-8.228,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							9.972,00	18.200,00	-8.228,00
1/090000-273000	Nicht investitionsförd. Bezugsvorschüsse an priv. Haushalte	3425	63		0,00	0,00	0,00	14.000,00	18.200,00	-4.200,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14.000,00	18.200,00	-4.200,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-4.028,00	0,00	-4.028,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.028,00	0,00	-4.028,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.028,00	0,00	-4.028,00
091	Personalausbildung und Personalfortbildung									
091000	Personalausbildung und Personalfortbildung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/091000-590000	Kurse- und Seminare	2212	3212	20	5.524,72	4.000,00	1.524,72	5.524,72	4.000,00	1.524,72
1/091000-754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie	2231	3231	26	3.180,00	3.200,00	-20,00	3.180,00	3.200,00	-20,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				8.704,72	7.200,00	1.504,72	8.704,72	7.200,00	1.504,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-8.704,72	-7.200,00	-1.504,72	-8.704,72	-7.200,00	-1.504,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-8.704,72	-7.200,00	-1.504,72			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.704,72	-7.200,00	-1.504,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.704,72	-7.200,00	-1.504,72

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	
094	Gemeinschaftspflege									
094000	Gemeinschaftspflege									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						0,00	0,00	0,00	
1/094000-757000	Laufende Transferzahlung an	2234	3234	27	14.000,00	14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00
	Betriebsgemeinschaft									
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				14.000,00	14.000,00	0,00	14.000,00	14.000,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.000,00	-14.000,00	0,00	-14.000,00	-14.000,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.000,00	-14.000,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-14.000,00	-14.000,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)						0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						-14.000,00	-14.000,00	0,00	
099	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
099000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/099000-590000	Freiwillige Sozialleistungen	2212	3212	20	579,80	1.500,00	-920,20	579,80	1.500,00	-920,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				579,80	1.500,00	-920,20	579,80	1.500,00	-920,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-579,80	-1.500,00	920,20	-579,80	-1.500,00	920,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-579,80	-1.500,00	920,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)						0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-579,80	-1.500,00	920,20	
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00	

	MVAG MVAG VCQU		Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
	EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA4						0,00	0,00	0,00
	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							
SA5						-579,80	-1.500,00	920,20
	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1 Öffentliche Ordnung und Sicherheit										
13	Sonderpolizei									
131	Bau- und Feuerpolizei									
131000	Bau- und Feuerpolizei									
Operative Gebarung										
2/131000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	102,00	400,00	-298,00	102,00	400,00	-298,00
2/131000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
2/131000+868000	Strafgelder	2124	3124	16	3.250,00	2.500,00	750,00	3.250,00	2.500,00	750,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.352,00	3.100,00	252,00	3.352,00	3.100,00	252,00
1/131000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/131000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	102,00	400,00	-298,00	102,00	400,00	-298,00
1/131000-640000	Rechts- und Beratungsaufwand (Kostenbeiträge FPO)	2222	3222	24	2.875,00	4.000,00	-1.125,00	2.875,00	4.000,00	-1.125,00
1/131000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/131000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.977,00	5.300,00	-2.323,00	2.977,00	5.300,00	-2.323,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				375,00	-2.200,00	2.575,00	375,00	-2.200,00	2.575,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				375,00	-2.200,00	2.575,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							375,00	-2.200,00	2.575,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							375,00	-2.200,00	2.575,00
132	Gesundheitspolizei									
132000	Gesundheitspolizei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau)	2225	3225	24	9.738,16	11.000,00	-1.261,84	9.608,88	11.000,00	-1.391,12
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.738,16	11.000,00	-1.261,84	9.608,88	11.000,00	-1.391,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.738,16	-11.000,00	1.261,84	-9.608,88	-11.000,00	1.391,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.738,16	-11.000,00	1.261,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.608,88	-11.000,00	1.391,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.608,88	-11.000,00	1.391,12
133	Veterinärpolizei									
133100	Veterinärpolizei (Fleischbeschau)									
Operative Gebarung										
2/133100+812000	Fleischbeschaugebühren	2114	3114	13	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/133100+861000	Rückersätze Ausgleichskasse	2121	3121	15	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/133100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/133100-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder (Ausgleichskassenzuschlag)	2231	3231	26	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
16	Feuerwehrwesen									
163	Freiwillige Feuerwehren									
163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2									
Operative Gebarung										
2/163000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	5.301,46	5.100,00	201,46	5.301,46	5.100,00	201,46
2/163000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			38.512,98	70.500,00	-31.987,02	0,00	0,00	0,00
2/163000+816200	Kostensätze für sonstige Leist. Gemeinden u. Gemeindeverbände	2114	3114	13	22.423,86	48.000,00	-25.576,14	11.882,48	48.000,00	-36.117,52
2/163000+816600	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen von Unternehmungen	2114	3114	13	7.446,47	7.300,00	146,47	7.331,60	7.300,00	31,60
2/163000+816700	Kostenbeiträge für Feuerwehreinsatz von privaten Haushalten u. Untern.	2114	3114	13	7.223,92	3.000,00	4.223,92	7.461,38	3.000,00	4.461,38
2/163000+817000	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.238,44	0,00	1.238,44	0,00	0,00	0,00
2/163000+823000	Zinsen MZR Wohnung	2131	3131	14	10,07	0,00	10,07	10,07	0,00	10,07
2/163000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (operative BZ i.R. od. a.R.)	2121	3121	15	9.000,00	9.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				91.157,20	142.900,00	-51.742,80	40.986,99	72.400,00	-31.413,01
1/163000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	4.434,25	4.500,00	-65,75	4.434,25	4.500,00	-65,75
1/163000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	14.342,89	14.000,00	342,89	14.371,55	14.000,00	371,55
1/163000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	397,53	1.100,00	-702,47	397,53	1.100,00	-702,47
1/163000-455000	Chemische und sonst. Artverwandte Mittel	2221	3221	23	201,44	2.800,00	-2.598,56	201,44	2.800,00	-2.598,56
1/163000-456000	Schreib- ,Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	59,98	500,00	-440,02	59,98	500,00	-440,02
1/163000-458000	Mittel zur ärztl. Betreuung	2221	3221	23	387,97	400,00	-12,03	387,97	400,00	-12,03
1/163000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	36.862,00	36.900,00	-38,00	36.862,00	36.900,00	-38,00
1/163000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/163000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	91,20	200,00	-108,80	91,20	200,00	-108,80
1/163000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	1.500,00	-1.500,00	1.479,17	1.500,00	-20,83
1/163000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/163000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.498,88	1.500,00	-1,12	1.498,88	1.500,00	-1,12
1/163000-581100	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/163000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7.656,49	8.200,00	-543,51	7.656,49	8.200,00	-543,51
1/163000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	586,59	600,00	-13,41	586,59	600,00	-13,41
1/163000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.374,30	500,00	874,30	0,00	0,00	0,00
1/163000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.565,62	100,00	1.465,62	0,00	0,00	0,00
1/163000-600000	Strom	2222	3222	24	3.624,59	5.000,00	-1.375,41	3.624,59	5.000,00	-1.375,41
1/163000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	19.747,44	20.000,00	-252,56	18.007,55	20.000,00	-1.992,45
1/163000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	7.918,13	8.000,00	-81,87	7.918,13	8.000,00	-81,87
1/163000-614100	Gebäudeerh.Wohnungen	2224	3224	24	0,00	600,00	-600,00	0,00	600,00	-600,00
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	585,28	1.000,00	-414,72	616,00	1.000,00	-384,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	54.361,45	60.000,00	-5.638,55	55.292,50	60.000,00	-4.707,50
1/163000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	7.196,54	8.500,00	-1.303,46	7.196,54	8.500,00	-1.303,46
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.057,35	3.700,00	-642,65	3.059,31	3.700,00	-640,69
1/163000-670000	Sachversicherungen - Ff	2222	3222	24	13.194,01	15.000,00	-1.805,99	13.194,01	15.000,00	-1.805,99
1/163000-670100	Versicherungen - Haftpflicht - Personen	2222	3222	24	9.113,89	9.500,00	-386,11	9.113,89	9.500,00	-386,11
1/163000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			127.566,31	164.000,00	-36.433,69	0,00	0,00	0,00
1/163000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	91,18	300,00	-208,82	91,18	300,00	-208,82
1/163000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	2,52	0,00	2,52	2,52	0,00	2,52
1/163000-710200	Betriebskosten Wohnung	2225	3225	24	1.669,33	1.700,00	-30,67	1.669,33	1.700,00	-30,67
1/163000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	2.163,08	2.500,00	-336,92	2.163,08	2.500,00	-336,92
1/163000-711100	Benützungsgebühren gem. FAG Wohnung Sportplatzstraße 2	2225	3225	24	458,96	400,00	58,96	458,96	400,00	58,96
1/163000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	26,25	2.000,00	-1.973,75	26,25	2.000,00	-1.973,75
1/163000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	2,00	100,00	-98,00	2,00	100,00	-98,00
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.554,05	6.500,00	-1.945,95	4.443,85	6.500,00	-2.056,15
1/163000-751000	Lfd. Transferzahlungen an Länder	2231	3231	26	2.290,26	2.300,00	-9,74	2.290,26	2.300,00	-9,74
1/163000-752000	Lfd. Transferzahlungen an Gemeindeverbände	2231	3231	26	1.526,84	1.500,00	26,84	1.526,84	1.500,00	26,84
1/163000-757000	Lfd. Transferzahlungen an priv. Institutionen	2234	3234	27	1.090,00	1.100,00	-10,00	1.090,00	1.100,00	-10,00
1/163000-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	2.992,00	3.500,00	-508,00	2.992,00	3.500,00	-508,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				332.690,60	392.300,00	-59.609,40	202.805,84	227.700,00	-24.894,16
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-241.533,40	-249.400,00	7.866,60	-161.818,85	-155.300,00	-6.518,85
1/163000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			2.485,73	2.500,00	14,27	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-2.485,73	-2.500,00	14,27	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-244.019,13	-251.900,00	7.880,87			
Investive Gebarung										
2/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	11.200,00	-11.200,00
2/163000+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	6.661,24	6.000,00	661,24
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							6.661,24	17.200,00	-10.538,76
1/163000-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	39.449,33	52.000,00	-12.550,67
1/163000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	7.341,47	10.700,00	-3.358,53
1/163000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	15.110,94	12.800,00	2.310,94
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							61.901,74	75.500,00	-13.598,26
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-55.240,50	-58.300,00	3.059,50
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-217.059,35	-213.600,00	-3.459,35
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-217.059,35	-213.600,00	-3.459,35
163050	Feuerwehr Völkermarkt Tanklöschfahrzeug - TLFA 5.000 Trupp									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
6/163050+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT BZ i.R.)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	1.500,00	-1.500,00
5/163050-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	1.349,40	1.500,00	-150,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.349,40	1.500,00	-150,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.349,40	0,00	-1.349,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.349,40	0,00	-1.349,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.349,40	0,00	-1.349,40
163090	Ankauf Kleinrüstfahrzeug - KRFA									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/163090+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds (KT BZ i.R.)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	1.500,00	-1.500,00
5/163090-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	1 41	0,00	0,00	0,00	1.349,40	1.500,00	-150,60
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.349,40	1.500,00	-150,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.349,40	0,00	-1.349,40
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-1.349,40	0,00	-1.349,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-1.349,40	0,00	-1.349,40
163100	Feuerwehr Haimburg									
Operative Gebarung										
2/163100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		21.178,60	21.100,00	78,60	0,00	0,00	0,00
2/163100+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen		2114	3114 13	1.170,00	0,00	1.170,00	1.170,00	0,00	1.170,00
2/163100+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117		38,81	0,00	38,81	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				22.387,41	21.100,00	1.287,41	1.170,00	0,00	1.170,00
1/163100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter		2221	3221 23	502,46	600,00	-97,54	502,46	600,00	-97,54
1/163100-451000	Brennstoffe		2221	3221 23	323,41	400,00	-76,59	323,41	400,00	-76,59
1/163100-452000	Treibstoffe		2221	3221 23	811,14	1.100,00	-288,86	811,14	1.100,00	-288,86

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/163100-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	445,20	500,00	-54,80	445,20	500,00	-54,80
1/163100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	17,36	100,00	-82,64	17,36	100,00	-82,64
1/163100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	85,24	100,00	-14,76	85,24	100,00	-14,76
1/163100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			39,03	0,00	39,03	0,00	0,00	0,00
1/163100-600000	Strom	2222	3222	24	701,32	1.000,00	-298,68	701,32	1.000,00	-298,68
1/163100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.374,62	2.800,00	-1.425,38	1.374,62	2.800,00	-1.425,38
1/163100-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.264,73	2.300,00	-35,27	2.264,73	2.300,00	-35,27
1/163100-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	88,10	1.000,00	-911,90	88,10	1.000,00	-911,90
1/163100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	818,55	1.200,00	-381,45	798,69	1.200,00	-401,31
1/163100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.328,98	1.200,00	128,98	1.328,98	1.200,00	128,98
1/163100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			28.084,06	27.300,00	784,06	0,00	0,00	0,00
1/163100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	158,39	200,00	-41,61	158,39	200,00	-41,61
1/163100-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	61,25	0,00	61,25	61,25	0,00	61,25
1/163100-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	29,00	0,00	29,00	29,00	0,00	29,00
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	390,91	300,00	90,91	390,91	300,00	90,91
1/163100-757000	Lfd. Transferzahlungen an priv. Institutionen	2234	3234	27	218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163100-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	686,00	800,00	-114,00	686,00	800,00	-114,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				38.427,75	41.100,00	-2.672,25	10.284,80	13.800,00	-3.515,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-16.040,34	-20.000,00	3.959,66	-9.114,80	-13.800,00	4.685,20
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-16.040,34	-20.000,00	3.959,66			
Investive Gebarung										
2/163100+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn. Landesfeuerwehrverband)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	690,00	2.200,00	-1.510,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							690,00	2.200,00	-1.510,00
1/163100-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	11.336,58	15.600,00	-4.263,42
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							11.336,58	15.600,00	-4.263,42
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.646,58	-13.400,00	2.753,42
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.761,38	-27.200,00	7.438,62
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.761,38	-27.200,00	7.438,62
163200	Feuerwehr St.Stefan									
Operative Gebarung										
2/163200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.080,55	7.900,00	-819,45	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.080,55	7.900,00	-819,45	0,00	0,00	0,00
1/163200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.004,97	1.300,00	-295,03	1.004,97	1.300,00	-295,03
1/163200-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/163200-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	656,18	1.000,00	-343,82	656,18	1.000,00	-343,82
1/163200-600000	Strom	2222	3222	24	2.127,59	2.000,00	127,59	2.127,59	2.000,00	127,59
1/163200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	3.100,00	-3.100,00	481,19	3.100,00	-2.618,81
1/163200-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	391,81	3.300,00	-2.908,19	391,81	3.300,00	-2.908,19
1/163200-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	969,40	1.000,00	-30,60	969,40	1.000,00	-30,60
1/163200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	363,16	700,00	-336,84	358,54	700,00	-341,46
1/163200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.241,37	1.100,00	141,37	1.241,37	1.100,00	141,37
1/163200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.887,13	17.800,00	-1.912,87	0,00	0,00	0,00
1/163200-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	147,76	200,00	-52,24	147,76	200,00	-52,24
1/163200-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	8,75	100,00	-91,25	8,75	100,00	-91,25
1/163200-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	9,00	0,00	9,00	9,00	0,00	9,00
1/163200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	327,28	500,00	-172,72	217,08	500,00	-282,92
1/163200-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163200-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	1.346,00	2.100,00	-754,00	1.346,00	2.100,00	-754,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				24.698,40	34.500,00	-9.801,60	9.177,64	16.700,00	-7.522,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-17.617,85	-26.600,00	8.982,15	-9.177,64	-16.700,00	7.522,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17.617,85	-26.600,00	8.982,15			
Investive Gebarung										
2/163200+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn. Landesfeuerwehrverband)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.300,00	-2.300,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	2.300,00	-2.300,00
1/163200-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	9.862,12	10.900,00	-1.037,88
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.862,12	10.900,00	-1.037,88
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-9.862,12	-8.600,00	-1.262,12

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-19.039,76	-25.300,00	6.260,24
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-19.039,76	-25.300,00	6.260,24
163300	Feuerwehr St. Peter a.W.									
Operative Gebarung										
2/163300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.277,80	3.800,00	477,80	0,00	0,00	0,00
2/163300+816700	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen	2114	3114	13	2.166,00	0,00	2.166,00	2.166,00	0,00	2.166,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.443,80	3.800,00	2.643,80	2.166,00	0,00	2.166,00
1/163300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	683,44	1.200,00	-516,56	683,44	1.200,00	-516,56
1/163300-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.742,63	2.100,00	-357,37	1.860,34	2.100,00	-239,66
1/163300-600000	Strom	2222	3222	24	7.020,29	6.400,00	620,29	7.020,29	6.400,00	620,29
1/163300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	231,78	2.700,00	-2.468,22	231,78	2.700,00	-2.468,22
1/163300-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.861,26	4.000,00	-2.138,74	1.861,26	4.000,00	-2.138,74
1/163300-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	4.569,16	4.500,00	69,16	4.569,16	4.500,00	69,16
1/163300-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.624,83	1.800,00	-175,17	1.623,55	1.800,00	-176,45
1/163300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	578,93	900,00	-321,07	578,93	900,00	-321,07
1/163300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			12.768,94	12.200,00	568,94	0,00	0,00	0,00
1/163300-700000	Pachtzins für Rüsthaus Grundstück	2223	3223	24	181,68	200,00	-18,32	181,68	200,00	-18,32
1/163300-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/163300-720100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	26,25	0,00	26,25	26,25	0,00	26,25
1/163300-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	8,00
1/163300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	186,96	300,00	-113,04	186,96	300,00	-113,04
1/163300-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163300-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	1.456,00	3.500,00	-2.044,00	1.794,00	3.500,00	-1.706,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.158,15	40.100,00	-6.941,85	20.843,64	27.900,00	-7.056,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-26.714,35	-36.300,00	9.585,65	-18.677,64	-27.900,00	9.222,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.714,35	-36.300,00	9.585,65			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Investive Gebarung										
2/163300+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn Landesfeuerwehrverband)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	690,00	2.900,00	-2.210,00
2/163300+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							12.690,00	14.900,00	-2.210,00
1/163300-040000	Fahrzeuge		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	11.079,60	11.100,00	-20,40
1/163300-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	13.107,59	14.300,00	-1.192,41
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							24.187,19	25.400,00	-1.212,81
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-11.497,19	-10.500,00	-997,19
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-30.174,83	-38.400,00	8.225,17
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-30.174,83	-38.400,00	8.225,17
163400 Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26										
Operative Gebarung										
2/163400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		4.324,37	4.100,00	224,37	0,00	0,00	0,00
2/163400+860001	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		2121	3121 15	1.601,00	1.600,00	1,00	1.601,00	1.600,00	1,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.925,37	5.700,00	225,37	1.601,00	1.600,00	1,00
1/163400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.147,05	2.000,00	-852,95	1.216,43	2.000,00	-783,57
1/163400-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.545,22	1.300,00	245,22	1.545,22	1.300,00	245,22
1/163400-600000	Strom	2222	3222	24	1.003,55	1.200,00	-196,45	1.003,55	1.200,00	-196,45
1/163400-600300	Energiebezüge (Fernwärme)	2222	3222	24	2.396,77	2.500,00	-103,23	2.047,55	2.500,00	-452,45
1/163400-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	896,59	2.700,00	-1.803,41	896,59	2.700,00	-1.803,41
1/163400-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.766,99	9.000,00	-7.233,01	1.766,99	9.000,00	-7.233,01
1/163400-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.557,84	1.500,00	57,84	1.557,84	1.500,00	57,84
1/163400-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	797,20	800,00	-2,80	793,65	800,00	-6,35
1/163400-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.529,37	1.400,00	129,37	1.529,37	1.400,00	129,37
1/163400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			8.345,78	8.200,00	145,78	0,00	0,00	0,00
1/163400-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	263,52	200,00	63,52	263,52	200,00	63,52
1/163400-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	26,25	0,00	26,25	26,25	0,00	26,25

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/163400-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	15,00	0,00	15,00	15,00	0,00	15,00
1/163400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	429,64	400,00	29,64	295,64	400,00	-104,36
1/163400-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163400-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	1.864,00	2.500,00	-636,00	1.864,00	2.500,00	-636,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				23.802,77	33.900,00	-10.097,23	15.039,60	25.700,00	-10.660,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-17.877,40	-28.200,00	10.322,60	-13.438,60	-24.100,00	10.661,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-17.877,40	-28.200,00	10.322,60			
Investive Gebarung										
2/163400+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT Ktn. Landesfeuerwehrverband)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	690,00	700,00	-10,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							690,00	700,00	-10,00
1/163400-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	1.323,94	4.000,00	-2.676,06
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.323,94	4.000,00	-2.676,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-633,94	-3.300,00	2.666,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.072,54	-27.400,00	13.327,46
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.072,54	-27.400,00	13.327,46
163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23									
Operative Gebarung										
2/163500+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	6.161,10	5.800,00	361,10	6.161,10	5.800,00	361,10
2/163500+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			8.529,23	8.500,00	29,23	0,00	0,00	0,00
2/163500+823000	Zinsen	2131	3131	14	16,32	0,00	16,32	16,32	0,00	16,32
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				14.706,65	14.300,00	406,65	6.177,42	5.800,00	377,42
1/163500-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	10.123,86	9.200,00	923,86	10.123,86	9.200,00	923,86
1/163500-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.967,08	3.200,00	-232,92	3.047,01	3.200,00	-152,99
1/163500-600000	Strom	2222	3222	24	9.542,39	3.000,00	6.542,39	9.542,39	3.000,00	6.542,39
1/163500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.502,36	2.800,00	-1.297,64	1.502,36	2.800,00	-1.297,64
1/163500-614100	Gebäudeerhaltung Wohnungen	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/163500-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	2.745,26	2.500,00	245,26	2.745,26	2.500,00	245,26
1/163500-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.245,87	2.000,00	245,87	2.245,87	2.000,00	245,87

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/163500-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.052,41	1.100,00	-47,59	1.043,32	1.100,00	-56,68
1/163500-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.500,71	1.500,00	0,71	1.500,71	1.500,00	0,71
1/163500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			30.134,09	30.500,00	-365,91	0,00	0,00	0,00
1/163500-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	4,08	0,00	4,08	4,08	0,00	4,08
1/163500-710200	Betriebskosten Whg. St. Marg. 23	2225	3225	24	769,68	700,00	69,68	744,42	700,00	44,42
1/163500-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	129,47	200,00	-70,53	153,83	200,00	-46,17
1/163500-711100	Benützungsgebühren gem. FAG (Mietobjekt St. Marg. 23)	2225	3225	24	754,71	800,00	-45,29	754,71	800,00	-45,29
1/163500-720100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	96,25	100,00	-3,75	96,25	100,00	-3,75
1/163500-720160	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Instandhaltung Wohnhäuser	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/163500-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	6,00
1/163500-720260	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Instandhaltung Wohnhäuser	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/163500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	543,43	400,00	143,43	519,63	400,00	119,63
1/163500-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163500-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	734,00	2.000,00	-1.266,00	734,00	2.000,00	-1.266,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				65.069,65	61.800,00	3.269,65	34.981,70	31.300,00	3.681,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50.363,00	-47.500,00	-2.863,00	-28.804,28	-25.500,00	-3.304,28
1/163500-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			4.231,44	3.500,00	-731,44	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-4.231,44	-3.500,00	-731,44	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-54.594,44	-51.000,00	-3.594,44			
Investive Gebarung										
2/163500+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	1.180,00	1.100,00	80,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.180,00	1.100,00	80,00
1/163500-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	9.016,73	10.000,00	-983,27
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							9.016,73	10.000,00	-983,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-7.836,73	-8.900,00	1.063,27
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36.641,01	-34.400,00	-2.241,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-36.641,01	-34.400,00	-2.241,01
163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28									
Operative Gebarung										
2/163600+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen	2116		31	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00	0,00
2/163600+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			7.243,34	18.000,00	-10.756,66	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.243,34	19.000,00	-11.756,66	0,00	0,00	0,00
1/163600-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.112,75	1.100,00	12,75	1.112,75	1.100,00	12,75
1/163600-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	727,74	800,00	-72,26	727,74	800,00	-72,26
1/163600-600000	Strom	2222	3222	24	1.648,80	3.700,00	-2.051,20	1.648,80	3.700,00	-2.051,20
1/163600-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	539,07	500,00	39,07	539,07	500,00	39,07
1/163600-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	295,86	500,00	-204,14	295,86	500,00	-204,14
1/163600-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	158,12	800,00	-641,88	158,12	800,00	-641,88
1/163600-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	872,46	900,00	-27,54	896,16	900,00	-3,84
1/163600-670000	Versicherungen	2222	3222	24	878,33	800,00	78,33	878,33	800,00	78,33
1/163600-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.257,08	22.300,00	-9.042,92	0,00	0,00	0,00
1/163600-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	275,06	400,00	-124,94	275,06	400,00	-124,94
1/163600-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	376,25	100,00	276,25	376,25	100,00	276,25
1/163600-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	12,00	0,00	12,00	12,00	0,00	12,00
1/163600-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	40,00	300,00	-260,00	63,77	300,00	-236,23
1/163600-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163600-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	288,00	500,00	-212,00	288,00	500,00	-212,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				20.699,52	32.900,00	-12.200,48	7.489,91	10.600,00	-3.110,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-13.456,18	-13.900,00	443,82	-7.489,91	-10.600,00	3.110,09
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-13.456,18	-13.900,00	443,82			
Investive Gebarung										
2/163600+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn Landesfeuerwehrverband)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	45.000,00	-45.000,00
2/163600+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ i.R.		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	119.100,00	119.100,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/163600+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ a.R.)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
2/163600+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
2/163600+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen		3314	31	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							124.100,00	172.600,00	-48.500,00
1/163600-010100	Gebäude und Bauten - Zubau Garage		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	1.964,24	2.000,00	-35,76
1/163600-040000	Fahrzeuge		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	166.816,80	167.200,00	-383,20
1/163600-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	11.985,86	12.000,00	-14,14
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							180.766,90	181.200,00	-433,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-56.666,90	-8.600,00	-48.066,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-64.156,81	-19.200,00	-44.956,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-64.156,81	-19.200,00	-44.956,81
163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45									
Operative Gebarung										
2/163700+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		10.151,17	9.200,00	951,17	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.151,17	9.200,00	951,17	0,00	0,00	0,00
1/163700-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.861,92	2.100,00	-238,08	1.861,92	2.100,00	-238,08
1/163700-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	558,97	800,00	-241,03	558,97	800,00	-241,03
1/163700-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/163700-600000	Strom	2222	3222	24	3.524,20	1.500,00	2.024,20	3.524,20	1.500,00	2.024,20
1/163700-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	658,01	600,00	58,01	658,01	600,00	58,01
1/163700-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	78,72	600,00	-521,28	78,72	600,00	-521,28
1/163700-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	3.042,16	2.100,00	942,16	3.042,16	2.100,00	942,16
1/163700-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	704,50	900,00	-195,50	708,14	900,00	-191,86
1/163700-670000	Versicherungen	2222	3222	24	432,43	700,00	-267,57	432,43	700,00	-267,57
1/163700-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			23.224,64	22.900,00	324,64	0,00	0,00	0,00
1/163700-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	215,23	300,00	-84,77	215,23	300,00	-84,77
1/163700-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	26,25	0,00	26,25	26,25	0,00	26,25

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/163700-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	*	20,00	0,00	20,00	20,00	0,00	20,00
1/163700-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		508,92	500,00	8,92	354,62	500,00	-145,38
1/163700-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27		218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163700-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27		904,00	800,00	104,00	864,00	800,00	64,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					35.977,95	34.200,00	1.777,95	12.562,65	11.300,00	1.262,65
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-25.826,78	-25.000,00	-826,78	-12.562,65	-11.300,00	-1.262,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-25.826,78	-25.000,00	-826,78			
Investive Gebarung											
2/163700+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn Landesfeuerwehrverband)		3331	2 33		0,00	0,00	0,00	690,00	1.700,00	-1.010,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								690,00	1.700,00	-1.010,00
1/163700-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41		0,00	0,00	0,00	1.908,68	3.000,00	-1.091,32
1/163700-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	2.864,29	1.500,00	1.364,29
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								4.772,97	4.500,00	272,97
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-4.082,97	-2.800,00	-1.282,97
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-16.645,62	-14.100,00	-2.545,62
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-16.645,62	-14.100,00	-2.545,62
163800	Feuerwehr Klein St.Veit										
Operative Gebarung											
2/163800+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			2.926,00	3.000,00	-74,00	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					2.926,00	3.000,00	-74,00	0,00	0,00	0,00
1/163800-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		957,26	1.000,00	-42,74	957,26	1.000,00	-42,74
1/163800-452000	Treibstoffe	2221	3221	23		694,09	600,00	94,09	694,09	600,00	94,09
1/163800-600000	Strom	2222	3222	24		4.215,47	3.900,00	315,47	4.215,47	3.900,00	315,47
1/163800-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24		267,00	600,00	-333,00	267,00	600,00	-333,00
1/163800-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24		627,90	1.000,00	-372,10	627,90	1.000,00	-372,10
1/163800-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24		2.764,46	2.800,00	-35,54	2.764,46	2.800,00	-35,54
1/163800-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24		671,27	900,00	-228,73	673,23	900,00	-226,77
1/163800-670000	Versicherungen	2222	3222	24		1.151,29	1.200,00	-48,71	1.151,29	1.200,00	-48,71

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/163800-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.190,73	6.400,00	-209,27	0,00	0,00	0,00
1/163800-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	170,36	200,00	-29,64	170,36	200,00	-29,64
1/163800-720100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	26,25	0,00	26,25	26,25	0,00	26,25
1/163800-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	12,00	0,00	12,00	12,00	0,00	12,00
1/163800-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	545,20	400,00	145,20	545,20	400,00	145,20
1/163800-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163800-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.511,28	20.100,00	-1.588,72	12.322,51	13.700,00	-1.377,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.585,28	-17.100,00	1.514,72	-12.322,51	-13.700,00	1.377,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.585,28	-17.100,00	1.514,72			
Investive Gebarung										
2/163800+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn. Landesfeuerwehrverband)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	460,00	500,00	-40,00
2/163800+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.460,00	1.500,00	-40,00
1/163800-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	700,00	700,00	0,00
1/163800-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	6.005,31	8.800,00	-2.794,69
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.705,31	9.500,00	-2.794,69
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.245,31	-8.000,00	2.754,69
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.567,82	-21.700,00	4.132,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.567,82	-21.700,00	4.132,18
163900	Feuerwehr Gattersdorf									
Operative Gebarung										
2/163900+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			4.501,77	4.700,00	-198,23	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.501,77	4.700,00	-198,23	0,00	0,00	0,00
1/163900-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	958,60	1.300,00	-341,40	958,60	1.300,00	-341,40

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/163900-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	1.450,54	1.200,00	250,54	1.450,54	1.200,00	250,54
1/163900-600000	Strom	2222	3222	24	2.809,81	2.100,00	709,81	2.809,81	2.100,00	709,81
1/163900-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	499,83	2.000,00	-1.500,17	499,83	2.000,00	-1.500,17
1/163900-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.452,32	1.000,00	452,32	1.452,32	1.000,00	452,32
1/163900-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	267,79	1.000,00	-732,21	267,79	1.000,00	-732,21
1/163900-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	849,00	1.000,00	-151,00	825,60	1.000,00	-174,40
1/163900-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.334,56	1.300,00	34,56	1.334,56	1.300,00	34,56
1/163900-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			15.997,11	16.800,00	-802,89	0,00	0,00	0,00
1/163900-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen gem. FAG	2225	3225	24	76,12	100,00	-23,88	76,12	100,00	-23,88
1/163900-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	26,25	0,00	26,25	26,25	0,00	26,25
1/163900-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	10,00	0,00	10,00	10,00	0,00	10,00
1/163900-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	266,68	200,00	66,68	266,68	200,00	66,68
1/163900-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	218,00	200,00	18,00	218,00	200,00	18,00
1/163900-768000	Kursbeiträge	2234	3234	27	838,00	1.300,00	-462,00	838,00	1.300,00	-462,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.054,61	29.500,00	-2.445,39	11.034,10	12.700,00	-1.665,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.552,84	-24.800,00	2.247,16	-11.034,10	-12.700,00	1.665,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.552,84	-24.800,00	2.247,16			
Investive Gebarung										
2/163900+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	2.030,00	1.300,00	730,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.030,00	1.300,00	730,00
1/163900-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	3.574,80	3.600,00	-25,20
1/163900-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	3.592,25	2.400,00	1.192,25
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							7.167,05	6.000,00	1.167,05
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-5.137,05	-4.700,00	-437,05
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.171,15	-17.400,00	1.228,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.171,15	-17.400,00	1.228,85

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
164	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
164000	Förderung der Brandbekämpfung und Brandverhütung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/164000-754090	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Wassergenossenschaften für Löschwasservers.)	2231	3231	26	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.000,00	1.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.000,00	1.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.000,00	1.000,00
17	Katastrophendienst									
179	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
179000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen (Katastrophenschäden)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/179000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	18.440,49	7.000,00	11.440,49	18.440,49	7.000,00	11.440,49
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.440,49	7.000,00	11.440,49	18.440,49	7.000,00	11.440,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.440,49	-7.000,00	-11.440,49	-18.440,49	-7.000,00	-11.440,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.440,49	-7.000,00	-11.440,49			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.440,49	-7.000,00	-11.440,49	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.440,49	-7.000,00	-11.440,49	
179100	Interkommunale Katastrophenhilfe										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/179100-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	*	5.092,50	5.100,00	-7,50	5.092,50	5.100,00	-7,50
1/179100-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen - Wirtschaftshof Maschinen	2225	3225	24	*	2.422,00	2.500,00	-78,00	2.422,00	2.500,00	-78,00
1/179100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		337,73	500,00	-162,27	337,73	500,00	-162,27
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					7.852,23	8.100,00	-247,77	7.852,23	8.100,00	-247,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-7.852,23	-8.100,00	247,77	-7.852,23	-8.100,00	247,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-7.852,23	-8.100,00	247,77			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.852,23	-8.100,00	247,77	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.852,23	-8.100,00	247,77	
18	Landesverteidigung										
180	Zivilschutz										
180000	Zivilschutz										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/180000-754000	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Zivilschutztage)	2231	3231	26		0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/180000-777000	Kapitaltransfer Zivilschutztage	2234		44	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				50,00	100,00	-50,00	0,00	100,00	-100,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-50,00	-100,00	50,00	0,00	-100,00	100,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-50,00	-100,00	50,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/180000-777000	Kapitaltransfer Zivilschutztage		3434	44	0,00	0,00	0,00	50,00	0,00	50,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							50,00	0,00	50,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-50,00	0,00	-50,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50,00	-100,00	50,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50,00	-100,00	50,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2 Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft										
21	Allgemeinbildender Unterricht									
210	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
210000	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten									
Operative Gebarung										
2/210000+816310	Schulerhaltungsbeiträge Gde. Diex	2114	3114	13	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
2/210000+816311	Schulerhaltungsbeiträge Gde. Griffen	2114	3114	13	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00
1/210000-729300	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	900,00	1.000,00	-100,00	900,00	1.000,00	-100,00
1/210000-751000	Beitrag PBZ - Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds, Landeskammern	2231	3231	26	1.856,04	1.900,00	-43,96	1.856,04	1.900,00	-43,96
1/210000-752000	Laufende Transferzahlungen an Schulgemeindeverband (Umlage)	2231	3231	26	695.503,00	695.500,00	3,00	695.503,00	695.500,00	3,00
1/210000-754100	Beitrag a.d. Kärntner Schulbaufond	2231	3231	26	199.183,68	199.200,00	-16,32	199.183,68	199.200,00	-16,32
1/210000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				897.442,72	899.600,00	-2.157,28	897.442,72	899.600,00	-2.157,28
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-890.442,72	-892.600,00	2.157,28	-890.442,72	-892.600,00	2.157,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-890.442,72	-892.600,00	2.157,28			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-890.442,72	-892.600,00	2.157,28
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-890.442,72	-892.600,00	2.157,28
210100	Allgemeine Pflichtschulen Sonderpädagogisches Zentrum (SPZ)									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/210100-600300	Fernwärme	2222	3222	24	660,52	400,00	260,52	660,52	400,00	260,52
1/210100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/210100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	261,12	300,00	-38,88	261,12	300,00	-38,88

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/210100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	16,89	100,00	-83,11	16,89	100,00	-83,11
1/210100-700000	Mietzinse IV Schulzentrum VK OG	2223	3223	24	573,96	600,00	-26,04	573,96	600,00	-26,04
1/210100-700200	BK (Immobilienverw. Schulzentrum OG	2223	3223	24	838,56	900,00	-61,44	838,56	900,00	-61,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.351,05	2.500,00	-148,95	2.351,05	2.500,00	-148,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.351,05	-2.500,00	148,95	-2.351,05	-2.500,00	148,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.351,05	-2.500,00	148,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.351,05	-2.500,00	148,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.351,05	-2.500,00	148,95
211	Volksschulen									
211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)									
Operative Gebarung										
2/211000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	14.128,01	9.000,00	5.128,01	11.383,69	9.000,00	2.383,69
2/211000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			109.227,24	109.200,00	27,24	0,00	0,00	0,00
2/211000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			21.141,39	0,00	21.141,39	0,00	0,00	0,00
2/211000+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	34.022,88	34.000,00	22,88	34.022,88	34.000,00	22,88
2/211000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Schülernachmittagsbetreu.)	2121	3121	15	32.000,00	32.000,00	0,00	32.000,00	32.000,00	0,00
2/211000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	4.223,70	3.500,00	723,70	4.223,70	3.500,00	723,70
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				214.743,22	187.700,00	27.043,22	81.630,27	78.500,00	3.130,27
1/211000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.948,48	4.000,00	-1.051,52	2.948,48	4.000,00	-1.051,52
1/211000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	37,38	100,00	-62,62	37,38	100,00	-62,62
1/211000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	3.588,14	4.500,00	-911,86	3.588,14	4.500,00	-911,86
1/211000-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	2.459,39	3.200,00	-740,61	2.459,39	3.200,00	-740,61
1/211000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.677,61	2.000,00	-322,39	1.677,61	2.000,00	-322,39

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	81.514,81	82.400,00	-885,19	81.514,81	82.400,00	-885,19
1/211000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	13.228,83	21.000,00	-7.771,17	13.228,83	21.000,00	-7.771,17
1/211000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	-500,00	500,00	2.285,06	2.300,00	-14,94
1/211000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	418,80	600,00	-181,20	418,80	600,00	-181,20
1/211000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	3.694,02	4.100,00	-405,98	3.694,02	4.100,00	-405,98
1/211000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/211000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	19.301,39	20.000,00	-698,61	19.301,39	20.000,00	-698,61
1/211000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	788,58	900,00	-111,42	788,58	900,00	-111,42
1/211000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
1/211000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			14.063,98	700,00	13.363,98	0,00	0,00	0,00
1/211000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			7.648,77	100,00	7.548,77	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	2222	3222	24	8.995,39	11.600,00	-2.604,61	8.147,86	11.600,00	-3.452,14
1/211000-600300	Fernwärme HS 2 - Wärmelieferungen	2222	3222	24	19.213,32	21.000,00	-1.786,68	19.213,32	21.000,00	-1.786,68
1/211000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	28,93	300,00	-271,07	28,93	300,00	-271,07
1/211000-614000	Instandhaltung Gebäude (100 % VS)	2224	3224	24	8.275,32	11.000,00	-2.724,68	8.275,32	11.000,00	-2.724,68
1/211000-614100	Instandhaltung Gebäude VS75,40% /Bund 12,49%/Bücherei 12,11%	2224	3224	24	3.927,57	5.000,00	-1.072,43	3.927,57	5.000,00	-1.072,43
1/211000-614200	Instandhaltung von Bundesschulen (100 % HAK)	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.949,68	3.000,00	-1.050,32	1.949,68	3.000,00	-1.050,32
1/211000-630000	Postdienste	2222	3222	24	356,65	500,00	-143,35	356,65	500,00	-143,35
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.639,27	3.700,00	-60,73	3.666,66	3.700,00	-33,34
1/211000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	6.552,30	6.500,00	52,30	6.552,30	6.500,00	52,30
1/211000-670100	Versicherungen ehem. Sonderschule	2222	3222	24	41,82	100,00	-58,18	41,82	100,00	-58,18
1/211000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			155.149,32	156.900,00	-1.750,68	0,00	0,00	0,00
1/211000-700000	Mietzinse (Immobilienverw. Schulzentrum OG)	2223	3223	24	1.534,48	1.600,00	-65,52	1.534,48	1.600,00	-65,52
1/211000-700100	Miete Kopiergeräte	2223	3223	24	8.973,21	10.000,00	-1.026,79	8.973,21	10.000,00	-1.026,79
1/211000-700200	Betriebskosten (Immobilienverw. Schulzentrum OG)	2223	3223	24	2.241,95	2.400,00	-158,05	2.241,95	2.400,00	-158,05
1/211000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	7.032,43	7.000,00	32,43	7.032,43	7.000,00	32,43
1/211000-711100	Benützungsgebühren gem. FAG (100 % Bund - HAK Alt-/Neubau)	2225	3225	24	7.298,91	7.500,00	-201,09	7.298,91	7.500,00	-201,09

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211000-711200	Benützungsgebühren gem. FAG (ehem. Sonderschulgebäude)	2225	3225	24	529,29	700,00	-170,71	529,29	700,00	-170,71
1/211000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter 100 % VS	2225	3225	24	4.473,00	3.000,00	1.473,00	4.473,00	3.000,00	1.473,00
1/211000-720150	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter (Aufteilung)	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/211000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen 100 % VS	2225	3225	24	18,00	500,00	-482,00	18,00	500,00	-482,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.764,25	2.000,00	-235,75	1.716,97	2.000,00	-283,03
1/211000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Schulassistenzen	2225	3225	24	8.046,42	9.000,00	-953,58	8.983,80	9.000,00	-16,20
1/211000-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Betreuungskosten STB	2225	3225	24	72.979,38	87.000,00	-14.020,62	72.979,38	87.000,00	-14.020,62
1/211000-751000	Beitrag Landesbildstelle	2231	3231	26	1.495,58	1.800,00	-304,42	1.495,58	1.800,00	-304,42
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				475.886,65	497.800,00	-21.913,35	301.379,60	341.400,00	-40.020,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-261.143,43	-310.100,00	48.956,57	-219.749,33	-262.900,00	43.150,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-261.143,43	-310.100,00	48.956,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211000-042050	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Reinigungsgeräte usw.)		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	760,87	800,00	-39,13
1/211000-042200	Schuleinrichtung (Möblierung)		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
1/211000-042300	Lehr- und Lernmittel		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	944,00	3.000,00	-2.056,00
1/211000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.704,87	12.300,00	-10.595,13
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.704,87	-12.300,00	10.595,13
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-221.454,20	-275.200,00	53.745,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-221.454,20	-275.200,00	53.745,80
211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)									
Operative Gebarung										
2/211200+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	5.274,39	4.800,00	474,39	5.274,39	4.800,00	474,39
2/211200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			16.630,55	12.800,00	3.830,55	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/211200+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	321,67	200,00	121,67	321,67	200,00	121,67
2/211200+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			17.892,13	0,00	17.892,13	0,00	0,00	0,00
2/211200+823000	Zinsen	2131	3131	14	9,46	0,00	9,46	9,46	0,00	9,46
2/211200+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
2/211200+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Schülernachmittagsbetr.)	2121	3121	15	8.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				53.128,20	30.800,00	22.328,20	18.605,52	18.000,00	605,52
1/211200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	359,61	1.300,00	-940,39	447,21	1.300,00	-852,79
1/211200-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	9.660,94	26.000,00	-16.339,06	18.574,61	26.000,00	-7.425,39
1/211200-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.387,25	1.800,00	-412,75	1.387,25	1.800,00	-412,75
1/211200-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	585,05	1.600,00	-1.014,95	585,05	1.600,00	-1.014,95
1/211200-457000	Druckwerke	2221	3221	23	458,15	900,00	-441,85	458,15	900,00	-441,85
1/211200-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	36.675,03	24.300,00	12.375,03	36.675,03	24.300,00	12.375,03
1/211200-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/211200-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	191,88	300,00	-108,12	191,88	300,00	-108,12
1/211200-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	724,27	1.400,00	-675,73	724,27	1.400,00	-675,73
1/211200-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.892,39	5.600,00	-1.707,61	3.892,39	5.600,00	-1.707,61
1/211200-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211200-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	700,00	-700,00	0,00	0,00	0,00
1/211200-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			675,30	0,00	675,30	0,00	0,00	0,00
1/211200-600000	Strom	2222	3222	24	2.376,78	2.600,00	-223,22	2.376,78	2.600,00	-223,22
1/211200-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	5.989,89	3.000,00	2.989,89	5.989,89	3.000,00	2.989,89
1/211200-614100	Instandhaltung Wohnungen Haimburg 53	2224	3224	24	968,25	500,00	468,25	968,25	500,00	468,25
1/211200-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	499,84	500,00	-0,16	499,84	500,00	-0,16
1/211200-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.725,21	1.400,00	325,21	1.724,63	1.400,00	324,63
1/211200-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.307,02	3.200,00	107,02	3.307,02	3.200,00	107,02
1/211200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			21.154,12	16.800,00	4.354,12	0,00	0,00	0,00
1/211200-700100	Miete Kopiergeräte	2223	3223	24	653,30	0,00	653,30	653,30	0,00	653,30
1/211200-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2,37	0,00	2,37	2,37	0,00	2,37
1/211200-710200	Betriebskosten Whg. Haimburg 53	2225	3225	24	2.821,52	2.000,00	821,52	2.821,52	2.000,00	821,52

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211200-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	1.414,41	1.600,00	-185,59	1.414,41	1.600,00	-185,59
1/211200-711100	Benützungsggebühren gem. FAG (Mietobjekt Whg. Haimburg 53)	2225	3225	24	384,85	400,00	-15,15	384,85	400,00	-15,15
1/211200-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	6.466,25	5.000,00	1.466,25	6.466,25	5.000,00	1.466,25
1/211200-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	326,00	500,00	-174,00	326,00	500,00	-174,00
1/211200-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.873,61	1.800,00	73,61	1.873,61	1.800,00	73,61
1/211200-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Assistenzleistungen)	2225	3225	24	28.811,45	36.000,00	-7.188,55	27.238,89	36.000,00	-8.761,11
1/211200-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Betreuungskosten STB	2225	3225	24	28.330,01	27.000,00	1.330,01	28.330,01	27.000,00	1.330,01
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				161.714,75	168.500,00	-6.785,25	147.313,46	151.000,00	-3.686,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-108.586,55	-137.700,00	29.113,45	-128.707,94	-133.000,00	4.292,06
1/211200-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			389,43	1.500,00	1.110,57	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-389,43	-1.500,00	1.110,57	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-108.975,98	-139.200,00	30.224,02			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/211200-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/211200-042300	Lehr- und Lernmittel		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	900,00	-900,00
1/211200-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	2.400,00	-2.400,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-2.400,00	2.400,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-128.707,94	-135.400,00	6.692,06
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-128.707,94	-135.400,00	6.692,06
211210	Volksschule Haimburg Gebäudesanierung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Investive Gebarung										
6/211210+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2020)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	94.898,17	146.800,00	-51.901,83
6/211210+300100	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds (Abstimmungspende)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	236.401,00	236.400,00	1,00
6/211210+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R. 2021)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	121.600,00	121.600,00	0,00
6/211210+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	43.100,00	-43.100,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							452.899,17	547.900,00	-95.000,83
5/211210-010000	Gebäude		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	505.866,98	610.000,00	-104.133,02
5/211210-010100	Gebäude und Bauten - Therm. Sanierung und Heizungsanlage (Anteil Wohnung Haimburg 53)		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	37.233,98	65.000,00	-27.766,02
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							543.100,96	675.000,00	-131.899,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-90.201,79	-127.100,00	36.898,21
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-90.201,79	-127.100,00	36.898,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-90.201,79	-127.100,00	36.898,21
211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)									
Operative Gebarung										
2/211300+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	3.208,38	3.200,00	8,38	2.958,28	3.200,00	-241,72
2/211300+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.248,22	9.900,00	-651,78	0,00	0,00	0,00
2/211300+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	265,00	300,00	-35,00	265,00	300,00	-35,00
2/211300+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			420,30	0,00	420,30	0,00	0,00	0,00
2/211300+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	4,36	0,00	4,36	4,36	0,00	4,36
2/211300+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds	2121	3121	15	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
2/211300+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	2121	3121	15	8.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				26.146,26	26.400,00	-253,74	16.227,64	16.500,00	-272,36

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211300-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	613,37	1.800,00	-1.186,63	613,37	1.800,00	-1.186,63
1/211300-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	284,23	7.000,00	-6.715,77	13.165,72	7.000,00	6.165,72
1/211300-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.895,24	2.000,00	-104,76	1.895,24	2.000,00	-104,76
1/211300-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	1.342,52	1.500,00	-157,48	1.511,32	1.500,00	11,32
1/211300-457000	Druckwerke	2221	3221	23	1.203,58	1.200,00	3,58	1.203,58	1.200,00	3,58
1/211300-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	35.894,82	36.000,00	-105,18	35.894,82	36.000,00	-105,18
1/211300-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	2.679,99	2.000,00	679,99	2.679,99	2.000,00	679,99
1/211300-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211300-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	0,00	0,00	1.099,03	1.100,00	-0,97
1/211300-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	186,12	300,00	-113,88	186,12	300,00	-113,88
1/211300-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.554,54	1.800,00	-245,46	1.554,54	1.800,00	-245,46
1/211300-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/211300-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7.940,30	7.800,00	140,30	7.940,30	7.800,00	140,30
1/211300-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	584,55	600,00	-15,45	584,55	600,00	-15,45
1/211300-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	900,00	-900,00	0,00	0,00	0,00
1/211300-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			731,88	0,00	731,88	0,00	0,00	0,00
1/211300-600000	Strom	2222	3222	24	5.442,04	7.500,00	-2.057,96	5.442,04	7.500,00	-2.057,96
1/211300-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	2.157,00	2.700,00	-543,00	2.157,00	2.700,00	-543,00
1/211300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.926,02	25.000,00	-23.073,98	2.301,47	25.000,00	-22.698,53
1/211300-614100	Instandhaltung Wohnung St. Peter A.W. 5	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/211300-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.641,73	1.000,00	641,73	1.641,73	1.000,00	641,73
1/211300-630000	Postdienste	2222	3222	24	50,45	100,00	-49,55	50,45	100,00	-49,55
1/211300-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.747,29	1.500,00	247,29	1.772,60	1.500,00	272,60
1/211300-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.531,55	3.200,00	331,55	3.531,55	3.200,00	331,55
1/211300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			33.355,93	33.100,00	255,93	0,00	0,00	0,00
1/211300-700100	Miete Kopiergeräte	2223	3223	24	2.150,99	4.000,00	-1.849,01	2.150,99	4.000,00	-1.849,01
1/211300-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1,09	0,00	1,09	1,09	0,00	1,09
1/211300-710200	Betriebskosten Whg. Schulweg 3	2225	3225	24	951,00	600,00	351,00	951,00	600,00	351,00
1/211300-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	1.404,60	1.800,00	-395,40	1.404,60	1.800,00	-395,40
1/211300-711100	Benützunggebühren gem. FAG (Mietobj. Whg.St.Peter-Schulweg 3)	2225	3225	24	333,56	600,00	-266,44	333,56	600,00	-266,44

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/211300-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	*	3.640,00	4.500,00	-860,00	3.640,00	4.500,00	-860,00
1/211300-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	*	398,00	500,00	-102,00	398,00	500,00	-102,00
1/211300-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		650,09	300,00	350,09	650,09	300,00	350,09
1/211300-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Betreuungskosten STB	2225	3225	24		19.391,35	20.000,00	-608,65	19.391,35	20.000,00	-608,65
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					133.683,83	170.200,00	-36.516,17	114.146,10	137.300,00	-23.153,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-107.537,57	-143.800,00	36.262,43	-97.918,46	-120.800,00	22.881,54
1/211300-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				865,83	1.000,00	134,17	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					-865,83	-1.000,00	134,17	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-108.403,40	-144.800,00	36.396,60			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/211300-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		3413	2 40		0,00	0,00	0,00	35.828,85	48.900,00	-13.071,15
1/211300-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/211300-042200	Lehr- und Lernmittel		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/211300-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42		0,00	0,00	0,00	1.800,00	500,00	1.300,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								37.628,85	50.200,00	-12.571,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-37.628,85	-50.200,00	12.571,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-135.547,31	-171.000,00	35.452,69
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-135.547,31	-171.000,00	35.452,69
211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)										
Operative Gebarung											
2/211400+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				25.992,98	26.400,00	-407,02	0,00	0,00	0,00
2/211400+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13		443,33	500,00	-56,67	403,33	500,00	-96,67
2/211400+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				767,19	0,00	767,19	0,00	0,00	0,00
2/211400+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Schulische Tagesbetreuung - STB)	2121	3121	15		10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/211400+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Schulische Tagesbetreuung - STB)	2121	3121	15	16.000,00	16.000,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				53.203,50	52.900,00	303,50	26.403,33	26.500,00	-96,67
1/211400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	945,43	1.800,00	-854,57	1.071,34	1.800,00	-728,66
1/211400-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	2.042,47	2.500,00	-457,53	2.042,47	2.500,00	-457,53
1/211400-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	1.576,49	3.500,00	-1.923,51	1.576,49	3.500,00	-1.923,51
1/211400-457000	Druckwerke	2221	3221	23	992,81	1.500,00	-507,19	1.056,37	1.500,00	-443,63
1/211400-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	16.561,16	16.800,00	-238,84	16.561,16	16.800,00	-238,84
1/211400-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	1.001,50	2.600,00	-1.598,50	1.001,50	2.600,00	-1.598,50
1/211400-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211400-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	0,00	0,00	919,40	1.100,00	-180,60
1/211400-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	681,72	1.000,00	-318,28	681,72	1.000,00	-318,28
1/211400-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/211400-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	3.648,54	4.100,00	-451,46	3.648,54	4.100,00	-451,46
1/211400-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	265,31	300,00	-34,69	265,31	300,00	-34,69
1/211400-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			736,75	200,00	536,75	0,00	0,00	0,00
1/211400-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			500,31	100,00	400,31	0,00	0,00	0,00
1/211400-600000	Strom	2222	3222	24	3.642,52	4.300,00	-657,48	3.642,52	4.300,00	-657,48
1/211400-600300	Energiebezüge (Fernwärme)	2222	3222	24	13.609,80	10.000,00	3.609,80	11.838,98	10.000,00	1.838,98
1/211400-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/211400-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4.768,09	8.000,00	-3.231,91	4.507,46	8.000,00	-3.492,54
1/211400-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.467,80	1.200,00	267,80	1.467,80	1.200,00	267,80
1/211400-630000	Postdienste	2222	3222	24	78,54	100,00	-21,46	78,54	100,00	-21,46
1/211400-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.732,64	1.600,00	132,64	1.734,27	1.600,00	134,27
1/211400-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.105,92	4.800,00	305,92	5.105,92	4.800,00	305,92
1/211400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			34.404,00	37.000,00	-2.596,00	0,00	0,00	0,00
1/211400-700100	Miete Kopiergerät	2223	3223	24	1.703,89	3.000,00	-1.296,11	1.703,89	3.000,00	-1.296,11
1/211400-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	2.039,36	2.000,00	39,36	2.039,36	2.000,00	39,36
1/211400-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	6.781,25	5.500,00	1.281,25	6.781,25	5.500,00	1.281,25
1/211400-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	714,00	600,00	114,00	714,00	600,00	114,00
1/211400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.047,88	2.200,00	-152,12	2.047,88	2.200,00	-152,12

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211400-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Sommerkinderbetreuung	2225	3225	24	2.288,90	3.000,00	-711,10	2.288,90	3.000,00	-711,10
1/211400-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Betreuungskosten STB	2225	3225	24	43.833,71	51.000,00	-7.166,29	43.833,71	51.000,00	-7.166,29
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				153.170,79	169.100,00	-15.929,21	116.608,78	132.900,00	-16.291,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-99.967,29	-116.200,00	16.232,71	-90.205,45	-106.400,00	16.194,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-99.967,29	-116.200,00	16.232,71			
Investive Gebarung										
2/211400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeska. (KPC)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	6.000,00	-6.000,00
1/211400-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	30.000,00	-30.000,00
1/211400-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	2.331,90	8.300,00	-5.968,10
1/211400-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.331,90	38.800,00	-36.468,10
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.331,90	-32.800,00	30.468,10
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-92.537,35	-139.200,00	46.662,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-92.537,35	-139.200,00	46.662,65
211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)									
Operative Gebarung										
2/211500+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13.235,26	13.900,00	-664,74	0,00	0,00	0,00
2/211500+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	140,00	400,00	-260,00	140,00	400,00	-260,00
2/211500+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
2/211500+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Schülernachmittagsbetr.)	2121	3121	15	16.000,00	16.000,00	0,00	16.000,00	16.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				39.375,26	40.300,00	-924,74	26.140,00	26.400,00	-260,00
1/211500-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.258,37	1.800,00	-541,63	1.258,37	1.800,00	-541,63
1/211500-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	4.324,24	8.000,00	-3.675,76	16.665,03	8.000,00	8.665,03
1/211500-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.021,06	1.700,00	-678,94	1.021,06	1.700,00	-678,94

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211500-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	1.101,62	1.500,00	-398,38	1.101,62	1.500,00	-398,38
1/211500-457000	Druckwerke	2221	3221	23	506,90	1.500,00	-993,10	506,90	1.500,00	-993,10
1/211500-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	20.241,34	20.300,00	-58,66	20.241,34	20.300,00	-58,66
1/211500-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/211500-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	0,00	0,00	1.123,71	1.300,00	-176,29
1/211500-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	833,26	900,00	-66,74	833,26	900,00	-66,74
1/211500-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/211500-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	4.256,76	4.600,00	-343,24	4.256,76	4.600,00	-343,24
1/211500-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	326,87	400,00	-73,13	326,87	400,00	-73,13
1/211500-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			406,04	100,00	306,04	0,00	0,00	0,00
1/211500-600000	Strom	2222	3222	24	3.819,58	1.500,00	2.319,58	3.819,58	1.500,00	2.319,58
1/211500-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	821,16	1.300,00	-478,84	821,16	1.300,00	-478,84
1/211500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	9.003,66	10.000,00	-996,34	9.524,17	10.000,00	-475,83
1/211500-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	652,82	800,00	-147,18	652,82	800,00	-147,18
1/211500-630000	Postdienste	2222	3222	24	65,15	100,00	-34,85	65,15	100,00	-34,85
1/211500-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.840,84	1.600,00	240,84	1.836,27	1.600,00	236,27
1/211500-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.719,94	1.900,00	-180,06	1.719,94	1.900,00	-180,06
1/211500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			32.669,16	36.000,00	-3.330,84	0,00	0,00	0,00
1/211500-700100	Miete Kopiergeräte	2223	3223	24	2.122,67	4.000,00	-1.877,33	2.122,67	4.000,00	-1.877,33
1/211500-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	97,00	300,00	-203,00	101,80	300,00	-198,20
1/211500-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Auszg)	2225	3225	24	1.348,60	1.700,00	-351,40	1.348,60	1.700,00	-351,40
1/211500-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	7.577,50	10.500,00	-2.922,50	7.577,50	10.500,00	-2.922,50
1/211500-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	951,50	2.700,00	-1.748,50	951,50	2.700,00	-1.748,50
1/211500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	771,11	1.000,00	-228,89	771,11	1.000,00	-228,89
1/211500-728500	Entgelte für sonstige Leistungen - Betreuungskosten STB	2225	3225	24	41.704,41	44.000,00	-2.295,59	41.704,41	44.000,00	-2.295,59
1/211500-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	2.867,85	3.500,00	-632,15	2.867,85	3.500,00	-632,15
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				142.309,41	163.000,00	-20.690,59	123.219,45	128.200,00	-4.980,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-102.934,15	-122.700,00	19.765,85	-97.079,45	-101.800,00	4.720,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-102.934,15	-122.700,00	19.765,85			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung					
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Investive Gebarung												
2/211500+300000												
	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeska. (KPC)		3331 2 33				0,00	0,00	0,00	0,00	11.200,00	-11.200,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung									0,00	11.200,00	-11.200,00
1/211500-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		3413 2 40				0,00	0,00	0,00	35.137,57	47.500,00	-12.362,43
1/211500-042000	Betriebsausstattung		3415 2 41				0,00	0,00	0,00	2.515,25	8.000,00	-5.484,75
1/211500-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411 2 42				0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung									37.652,82	56.000,00	-18.347,18
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)									-37.652,82	-44.800,00	7.147,18
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)									-134.732,27	-146.600,00	11.867,73
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit									0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)									0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)									-134.732,27	-146.600,00	11.867,73
211700	Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)											
Operative Gebarung												
2/211700+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127				0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
2/211700+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen		2117				894,55	0,00	894,55	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung						894,55	200,00	694,55	0,00	0,00	0,00
1/211700-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221 23				1.001,86	1.000,00	1,86	1.001,86	1.000,00	1,86
1/211700-451000	Brennstoffe	2221	3221 23				5.006,39	4.200,00	806,39	5.006,39	4.200,00	806,39
1/211700-454000	Reinigungsmittel	2221	3221 23				1.182,72	1.200,00	-17,28	1.182,72	1.200,00	-17,28
1/211700-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221 23				1.271,64	900,00	371,64	1.271,64	900,00	371,64
1/211700-457000	Druckwerke	2221	3221 23				381,99	800,00	-418,01	381,99	800,00	-418,01
1/211700-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211 20				11.040,82	11.100,00	-59,18	11.040,82	11.100,00	-59,18
1/211700-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211 20				287,00	900,00	-613,00	287,00	900,00	-613,00
1/211700-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211 20				0,00	0,00	0,00	596,78	600,00	-3,22
1/211700-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212 20				453,89	800,00	-346,11	453,89	800,00	-346,11
1/211700-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212 20				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/211700-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212 20				2.370,14	2.800,00	-429,86	2.370,14	2.800,00	-429,86

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/211700-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	178,09	200,00	-21,91	178,09	200,00	-21,91
1/211700-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			686,08	100,00	586,08	0,00	0,00	0,00
1/211700-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			412,78	0,00	412,78	0,00	0,00	0,00
1/211700-600000	Strom	2222	3222	24	1.670,44	500,00	1.170,44	1.670,44	500,00	1.170,44
1/211700-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	44,97	100,00	-55,03	44,97	100,00	-55,03
1/211700-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4.047,95	2.500,00	1.547,95	4.058,92	2.500,00	1.558,92
1/211700-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	344,00	800,00	-456,00	344,00	800,00	-456,00
1/211700-630000	Postdienste	2222	3222	24	24,33	100,00	-75,67	24,33	100,00	-75,67
1/211700-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.746,85	1.300,00	446,85	1.754,22	1.300,00	454,22
1/211700-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.738,70	1.700,00	38,70	1.738,70	1.700,00	38,70
1/211700-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			7.959,72	9.200,00	-1.240,28	0,00	0,00	0,00
1/211700-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	459,16	600,00	-140,84	459,16	600,00	-140,84
1/211700-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	1.557,50	1.500,00	57,50	1.557,50	1.500,00	57,50
1/211700-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	150,00	200,00	-50,00	150,00	200,00	-50,00
1/211700-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.510,35	1.300,00	210,35	1.510,35	1.300,00	210,35
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				45.527,37	44.000,00	1.527,37	37.083,91	35.300,00	1.783,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-44.632,82	-43.800,00	-832,82	-37.083,91	-35.300,00	-1.783,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-44.632,82	-43.800,00	-832,82			
Investive Gebarung										
2/211700+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	3.700,00	-3.700,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	3.700,00	-3.700,00
1/211700-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	17.878,20	21.700,00	-3.821,80
1/211700-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
1/211700-042300	Lehr- und Lernmittel		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	600,00	-600,00
1/211700-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							17.878,20	23.300,00	-5.421,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-17.878,20	-19.600,00	1.721,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-54.962,11	-54.900,00	-62,11
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-54.962,11	-54.900,00	-62,11
22	Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung									
220	Berufsbildende Pflichtschulen									
220000	Berufsbildende Pflichtschulen									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/220000-751000	Schulerhaltsbeiträge Berufsschulen 2231 3231 26				108.353,91	108.400,00	-46,09	108.353,91	108.400,00	-46,09
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				108.353,91	108.400,00	-46,09	108.353,91	108.400,00	-46,09
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-108.353,91	-108.400,00	46,09	-108.353,91	-108.400,00	46,09
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-108.353,91	-108.400,00	46,09			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-108.353,91	-108.400,00	46,09
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-108.353,91	-108.400,00	46,09
222	Berufsbildende höhere Schulen									
222000	Berufsbildende höhere Schulen									
	Operative Gebarung									
2/222000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) 2127				16.557,36	16.600,00	-42,64	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				16.557,36	16.600,00	-42,64	0,00	0,00	0,00
1/222000-680000	Planmäßige Abschreibung 2226				16.557,36	16.600,00	-42,64	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				16.557,36	16.600,00	-42,64	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
23	Förderung des Unterrichts									
232	Schülerbetreuung									
232000	Schülerbetreuung									
Operative Gebarung										
2/232000+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	9.878,00	12.000,00	-2.122,00	9.878,00	12.000,00	-2.122,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.878,00	12.000,00	-2.122,00	9.878,00	12.000,00	-2.122,00
1/232000-430000	Lebensmittel Sommerkinderbetreuung	2221	3221	23	70,97	100,00	-29,03	70,97	100,00	-29,03
1/232000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	63,72	200,00	-136,28	63,72	200,00	-136,28
1/232000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/232000-729000	Sonstige Ausgaben (Sommerkinderbetreuung)	2225	3225	24	360,00	0,00	360,00	360,00	0,00	360,00
1/232000-755000	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Sommerkinderbetreuung	2233	3233	27	10.655,34	11.000,00	-344,66	10.655,34	11.000,00	-344,66
1/232000-757400	Laufende Transferzahlungen an Verein B.Ü.M. (in HS 2)	2234	3234	27	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/232000-768000	Sonstige laufende Transferzahlungen an private Haushalte (Schülertrans)	2234	3234	27	24.888,60	32.000,00	-7.111,40	24.888,60	32.000,00	-7.111,40
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				36.038,63	43.900,00	-7.861,37	36.038,63	43.900,00	-7.861,37
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-26.160,63	-31.900,00	5.739,37	-26.160,63	-31.900,00	5.739,37
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-26.160,63	-31.900,00	5.739,37			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-26.160,63	-31.900,00	5.739,37
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-26.160,63	-31.900,00	5.739,37
24	Vorschulische Erziehung									
240	Kindergärten									
240000	Kindergarten Haimburg 72									
Operative Gebarung										
2/240000+810000	Leistungserlöse (13%)	2114	3114	13	4.393,77	9.000,00	-4.606,23	5.193,63	9.000,00	-3.806,37
2/240000+810050	Kindergartenbeiträge für Verpflegungskosten (13%)	2114	3114	13	8.089,22	9.300,00	-1.210,78	8.631,74	9.300,00	-668,26
2/240000+810070	Elternbeiträge Bastelgeld (13%)	2114	3114	13	594,73	600,00	-5,27	594,73	600,00	-5,27
2/240000+810300	Leistungserlöse 13 % Elternbeiträge vom Land	2114	3114	13	9.262,84	7.700,00	1.562,84	9.262,84	7.700,00	1.562,84
2/240000+810400	Leistungserlöse 13 % Elternbeitr.Land (3-4-jährige)	2114	3114	13	13.210,60	11.200,00	2.010,60	13.210,60	11.200,00	2.010,60
2/240000+810500	Nebenerlöse (13%)	2114	3114	13	1.760,97	1.700,00	60,97	1.760,97	1.700,00	60,97
2/240000+811000	Einnahmen aus Vermietung U.Verpachtung	2115	3115	14	4.020,21	4.000,00	20,21	4.282,84	4.000,00	282,84
2/240000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			50,67	100,00	-49,33	0,00	0,00	0,00
2/240000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			40.429,10	0,00	40.429,10	0,00	0,00	0,00
2/240000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117			871,88	0,00	871,88	0,00	0,00	0,00
2/240000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	5,77	0,00	5,77	5,77	0,00	5,77
2/240000+861000	Lfd.Transferzahlg.von Ländern	2121	3121	15	35.038,88	35.000,00	38,88	35.038,88	35.000,00	38,88
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				117.728,64	78.600,00	39.128,64	77.982,00	78.500,00	-518,00
1/240000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	201,79	1.500,00	-1.298,21	201,79	1.500,00	-1.298,21
1/240000-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	6.651,87	6.900,00	-248,13	6.741,46	6.900,00	-158,54
1/240000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	2.500,95	3.300,00	-799,05	2.500,95	3.300,00	-799,05
1/240000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.098,10	1.200,00	-101,90	1.098,10	1.200,00	-101,90
1/240000-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	576,66	500,00	76,66	576,66	500,00	76,66
1/240000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	162,61	400,00	-237,39	162,61	400,00	-237,39
1/240000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial	2221	3221	23	502,11	1.000,00	-497,89	502,11	1.000,00	-497,89
1/240000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	93.810,64	94.400,00	-589,36	93.810,64	94.400,00	-589,36
1/240000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	33.999,74	29.000,00	4.999,74	33.999,74	29.000,00	4.999,74

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/240000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	144,60	1.500,00	-1.355,40	144,60	1.500,00	-1.355,40
1/240000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
1/240000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	500,00	-500,00	415,14	500,00	-84,86
1/240000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	4.983,08	5.000,00	-16,92	4.983,08	5.000,00	-16,92
1/240000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/240000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	26.545,00	28.800,00	-2.255,00	26.545,00	28.800,00	-2.255,00
1/240000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	526,56	600,00	-73,44	526,56	600,00	-73,44
1/240000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00
1/240000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			24.141,27	1.500,00	22.641,27	0,00	0,00	0,00
1/240000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			729,15	0,00	729,15	0,00	0,00	0,00
1/240000-600000	Strom	2222	3222	24	693,67	1.000,00	-306,33	693,67	1.000,00	-306,33
1/240000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/240000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	6.108,59	5.000,00	1.108,59	6.108,59	5.000,00	1.108,59
1/240000-614100	Instandhaltung Wohnungen Haimburg 72	2224	3224	24	1.993,36	500,00	1.493,36	1.993,36	500,00	1.493,36
1/240000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	568,67	2.700,00	-2.131,33	568,67	2.700,00	-2.131,33
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	679,77	600,00	79,77	629,48	600,00	29,48
1/240000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.484,23	1.600,00	-115,77	1.484,23	1.600,00	-115,77
1/240000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.094,45	2.600,00	-1.505,55	0,00	0,00	0,00
1/240000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	156,46	100,00	56,46	156,46	100,00	56,46
1/240000-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1,44	0,00	1,44	1,44	0,00	1,44
1/240000-710200	Betriebskosten Whg. Haimburg 72	2225	3225	24	954,55	800,00	154,55	954,55	800,00	154,55
1/240000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindefeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	950,81	900,00	50,81	950,81	900,00	50,81
1/240000-711100	Benützungsgebühren gem. FAG (Mietobjekt Whg. Haimburg 72)	2225	3225	24	902,73	800,00	102,73	902,73	800,00	102,73
1/240000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	2.017,52	2.500,00	-482,48	2.017,52	2.500,00	-482,48
1/240000-720160	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Instandhaltung Wohnung	2225	3225	24	54,33	300,00	-245,67	54,33	300,00	-245,67
1/240000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	207,02	500,00	-292,98	207,02	500,00	-292,98
1/240000-720260	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Instandhaltung Wohnung	2225	3225	24	42,46	100,00	-57,54	42,46	100,00	-57,54
1/240000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	277,20	800,00	-522,80	277,20	800,00	-522,80

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.296,00	1.200,00	96,00	1.293,50	1.200,00	93,50
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				216.057,39	203.400,00	12.657,39	190.544,46	195.800,00	-5.255,54
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-98.328,75	-124.800,00	26.471,25	-112.562,46	-117.300,00	4.737,54
1/240000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			110,80	600,00	489,20	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-110,80	-600,00	489,20	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-98.439,55	-125.400,00	26.960,45			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	4.636,00	6.000,00	-1.364,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							4.636,00	6.000,00	-1.364,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-4.636,00	-6.000,00	1.364,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-117.198,46	-123.300,00	6.101,54
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-117.198,46	-123.300,00	6.101,54
240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1									
Operative Gebarung										
2/240100+810000	Leistungserlöse Elternbeiträge (13%)	2114	3114	13	9.751,52	14.700,00	-4.948,48	10.098,01	14.700,00	-4.601,99
2/240100+810050	Kindergartenbeiträge für Verpflegungskosten (13%)	2114	3114	13	16.415,53	15.700,00	715,53	16.500,30	15.700,00	800,30
2/240100+810070	Elternbeiträge Bastelgeld (13%)	2114	3114	13	1.212,61	1.100,00	112,61	1.262,65	1.100,00	162,65
2/240100+810300	Leistungserlöse 13 % Elternbeiträge vom Land	2114	3114	13	16.461,97	16.200,00	261,97	16.461,97	16.200,00	261,97
2/240100+810400	Leistungserlöse 13 % Elternbeitr.Land (3-4-jährige)	2114	3114	13	26.224,81	17.500,00	8.724,81	26.224,81	17.500,00	8.724,81
2/240100+810500	Erträge aus Leistungen	2114	3114	13	1.921,06	2.100,00	-178,94	1.921,06	2.100,00	-178,94
2/240100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.361,12	3.700,00	-338,88	0,00	0,00	0,00
2/240100+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			53.108,24	0,00	53.108,24	0,00	0,00	0,00
2/240100+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117			72,71	0,00	72,71	0,00	0,00	0,00
2/240100+861000	Lfd.Transferzahlg.von Ländern	2121	3121	15	70.077,76	70.100,00	-22,24	70.077,76	70.100,00	-22,24
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				198.607,33	141.100,00	57.507,33	142.546,56	137.400,00	5.146,56
1/240100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	548,56	1.600,00	-1.051,44	548,56	1.600,00	-1.051,44
1/240100-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	16.488,63	15.500,00	988,63	16.488,63	15.500,00	988,63

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/240100-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.260,59	1.800,00	-539,41	1.260,59	1.800,00	-539,41
1/240100-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	219,83	900,00	-680,17	219,83	900,00	-680,17
1/240100-457000	Druckwerke	2221	3221	23	253,28	500,00	-246,72	253,28	500,00	-246,72
1/240100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial	2221	3221	23	1.114,32	2.300,00	-1.185,68	1.212,23	2.300,00	-1.087,77
1/240100-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	88.147,72	129.800,00	-41.652,28	88.147,72	129.800,00	-41.652,28
1/240100-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	55.448,82	65.300,00	-9.851,18	55.448,82	65.300,00	-9.851,18
1/240100-520000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	7.403,79	0,00	7.403,79	7.403,79	0,00	7.403,79
1/240100-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	28.859,25	17.000,00	11.859,25	28.859,25	17.000,00	11.859,25
1/240100-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	76,88	1.500,00	-1.423,12	76,88	1.500,00	-1.423,12
1/240100-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240100-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	-4.800,00	4.800,00	1.484,52	1.500,00	-15,48
1/240100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	7.075,43	7.200,00	-124,57	7.075,43	7.200,00	-124,57
1/240100-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	604,32	1.500,00	-895,68	604,32	1.500,00	-895,68
1/240100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	36.647,98	36.800,00	-152,02	36.647,98	36.800,00	-152,02
1/240100-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1.957,46	2.100,00	-142,54	1.957,46	2.100,00	-142,54
1/240100-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	0,00	0,00
1/240100-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			30.757,29	2.800,00	27.957,29	0,00	0,00	0,00
1/240100-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
1/240100-600000	Strom	2222	3222	24	1.812,52	2.800,00	-987,48	1.812,52	2.800,00	-987,48
1/240100-600300	Energiebezüge (Fernwärme)	2222	3222	24	3.390,81	5.000,00	-1.609,19	2.949,62	5.000,00	-2.050,38
1/240100-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	30,22	200,00	-169,78	30,22	200,00	-169,78
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	622,44	4.000,00	-3.377,56	723,47	4.000,00	-3.276,53
1/240100-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	933,19	1.000,00	-66,81	933,19	1.000,00	-66,81
1/240100-630000	Postdienste	2222	3222	24	16,15	100,00	-83,85	16,15	100,00	-83,85
1/240100-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	858,55	800,00	58,55	803,61	800,00	3,61
1/240100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.134,46	1.300,00	-165,54	1.134,46	1.300,00	-165,54
1/240100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.147,34	11.500,00	-2.352,66	0,00	0,00	0,00
1/240100-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/240100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	1.416,04	1.700,00	-283,96	1.416,04	1.700,00	-283,96
1/240100-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	3.123,75	3.000,00	123,75	3.123,75	3.000,00	123,75
1/240100-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	429,00	800,00	-371,00	429,00	800,00	-371,00
1/240100-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	13.840,73	14.200,00	-359,27	13.801,93	14.200,00	-398,07
1/240100-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Verpflegungskosten	2225	3225	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				313.619,35	331.100,00	-17.480,65	274.863,25	321.200,00	-46.336,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-115.012,02	-190.000,00	74.987,98	-132.316,69	-183.800,00	51.483,31
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-115.012,02	-190.000,00	74.987,98			
Investive Gebarung										
2/240100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeska. (KPC)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	5.200,00	-5.200,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	5.200,00	-5.200,00
1/240100-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	28.000,00	-28.000,00
1/240100-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	30.000,00	-30.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-24.800,00	24.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-132.316,69	-208.600,00	76.283,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-132.316,69	-208.600,00	76.283,31
240300	Kleinkinderbetreuung									
Operative Gebarung										
2/240300+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (20%)	2115	3115	14	24.291,38	24.000,00	291,38	24.291,38	24.000,00	291,38
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				24.291,38	24.000,00	291,38	24.291,38	24.000,00	291,38
1/240300-600300	Fernwärme	2222	3222	24	2.961,23	3.200,00	-238,77	2.961,23	3.200,00	-238,77
1/240300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	4.750,00	6.000,00	-1.250,00	4.750,00	6.000,00	-1.250,00
1/240300-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/240300-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			228,00	300,00	-72,00	0,00	0,00	0,00
1/240300-700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.920,00	2.000,00	-80,00	1.920,00	2.000,00	-80,00
1/240300-700200	Betriebskosten Wiff-Zack	2223	3223	24	2.905,16	3.100,00	-194,84	2.905,16	3.100,00	-194,84

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/240300-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	*	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/240300-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	*	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					12.764,39	15.700,00	-2.935,61	12.536,39	15.400,00	-2.863,61
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					11.526,99	8.300,00	3.226,99	11.754,99	8.600,00	3.154,99
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					11.526,99	8.300,00	3.226,99			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/240300-042000	Betriebsausstattung		3415	2	41	0,00	0,00	0,00	621,67	700,00	-78,33
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								621,67	700,00	-78,33
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-621,67	-700,00	78,33
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								11.133,32	7.900,00	3.233,32
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								11.133,32	7.900,00	3.233,32
240400	Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulweg 1										
Operative Gebarung											
2/240400+810000	Leistungserlöse Elternbeiträge (13%)	2114	3114	13		8.649,38	11.000,00	-2.350,62	9.100,54	11.000,00	-1.899,46
2/240400+810050	Kindergartenbeiträge für Verpflegungskosten (13%)	2114	3114	13		13.296,74	12.600,00	696,74	13.309,48	12.600,00	709,48
2/240400+810070	Elternbeiträge Bastelgeld (13%)	2114	3114	13		1.186,86	1.200,00	-13,14	1.186,86	1.200,00	-13,14
2/240400+810300	Leistungserlöse 13 % Elternbeiträge vom Land	2114	3114	13		13.915,93	11.300,00	2.615,93	13.820,36	11.300,00	2.520,36
2/240400+810400	Leistungserlöse 13 % Elternbeitr.Land (3-4-jährige)	2114	3114	13		20.617,71	16.100,00	4.517,71	20.617,71	16.100,00	4.517,71
2/240400+810500	Nebenerlöse (13%)	2114	3114	13		2.825,76	2.000,00	825,76	2.825,76	2.000,00	825,76
2/240400+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				34.877,47	0,00	34.877,47	0,00	0,00	0,00
2/240400+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117				266,76	0,00	266,76	0,00	0,00	0,00
2/240400+861000	Lfd.Transferzahlg.von Ländern	2121	3121	15		70.077,76	70.100,00	-22,24	70.077,76	70.100,00	-22,24
2/240400+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts (AMS-Behilfen)	2121	3121	15		13.914,77	11.200,00	2.714,77	13.914,77	11.200,00	2.714,77
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					179.629,14	135.500,00	44.129,14	144.853,24	135.500,00	9.353,24
1/240400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23		1.106,64	2.000,00	-893,36	1.158,73	2.000,00	-841,27
1/240400-430000	Lebensmittel	2221	3221	23		8.011,30	8.500,00	-488,70	7.941,35	8.500,00	-558,65
1/240400-451000	Brennstoffe	2221	3221	23		8.590,87	6.500,00	2.090,87	8.590,87	6.500,00	2.090,87

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/240400-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.499,74	2.200,00	-700,26	1.499,74	2.200,00	-700,26
1/240400-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	506,84	800,00	-293,16	506,84	800,00	-293,16
1/240400-457000	Druckwerke	2221	3221	23	208,11	300,00	-91,89	208,11	300,00	-91,89
1/240400-459000	Sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial	2221	3221	23	795,52	1.800,00	-1.004,48	823,13	1.800,00	-976,87
1/240400-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	125.159,98	152.500,00	-27.340,02	125.159,98	152.500,00	-27.340,02
1/240400-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	75.924,26	106.400,00	-30.475,74	75.924,26	106.400,00	-30.475,74
1/240400-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	3.319,75	0,00	3.319,75	3.319,75	0,00	3.319,75
1/240400-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	17.000,00	-17.000,00	0,00	17.000,00	-17.000,00
1/240400-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	-3.700,00	3.700,00	1.399,98	1.400,00	-0,02
1/240400-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	8.009,75	9.600,00	-1.590,25	8.009,75	9.600,00	-1.590,25
1/240400-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/240400-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	41.831,80	49.000,00	-7.168,20	41.831,80	49.000,00	-7.168,20
1/240400-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	1.991,22	2.200,00	-208,78	1.991,22	2.200,00	-208,78
1/240400-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			1.670,82	4.800,00	-3.129,18	0,00	0,00	0,00
1/240400-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			26.242,80	1.700,00	24.542,80	0,00	0,00	0,00
1/240400-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			292,34	300,00	-7,66	0,00	0,00	0,00
1/240400-600000	Strom	2222	3222	24	1.510,38	1.500,00	10,38	1.510,38	1.500,00	10,38
1/240400-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	618,45	1.300,00	-681,55	618,45	1.300,00	-681,55
1/240400-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.421,10	19.000,00	-17.578,90	1.421,10	19.000,00	-17.578,90
1/240400-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	599,99	1.000,00	-400,01	599,99	1.000,00	-400,01
1/240400-630000	Postdienste	2222	3222	24	21,25	100,00	-78,75	21,25	100,00	-78,75
1/240400-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	651,01	600,00	51,01	599,38	600,00	-0,62
1/240400-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.207,25	2.000,00	207,25	2.207,25	2.000,00	207,25
1/240400-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.338,16	2.700,00	-361,84	0,00	0,00	0,00
1/240400-700000	Mietzinse	2223	3223	24	53.523,72	49.900,00	3.623,72	53.293,39	49.900,00	3.393,39
1/240400-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.258,76	1.300,00	-41,24	1.258,76	1.300,00	-41,24
1/240400-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	1.536,61	1.700,00	-163,39	1.536,61	1.700,00	-163,39
1/240400-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	3.010,00	4.000,00	-990,00	3.010,00	4.000,00	-990,00
1/240400-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	424,00	800,00	-376,00	424,00	800,00	-376,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/240400-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00	
1/240400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.270,08	2.000,00	1.270,08	3.270,08	2.000,00	1.270,08	
1/240400-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Essenslieferungen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				377.552,50	452.600,00	-75.047,50	348.136,15	448.200,00	-100.063,85	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-197.923,36	-317.100,00	119.176,64	-203.282,91	-312.700,00	109.417,09	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-197.923,36	-317.100,00	119.176,64				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
1/240400-006100	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Spielgeräte Selbstherstellung - Arbeiter)		3412	2 40	*	0,00	0,00	0,00	2.352,25	2.200,00	152,25
1/240400-006200	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Spielgeräte Selbstherstellung - Maschinen)		3412	2 40	*	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	-300,00
1/240400-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00	-2.200,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.352,25	4.700,00	-2.347,75	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.352,25	-4.700,00	2.347,75	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-205.635,16	-317.400,00	111.764,84	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-205.635,16	-317.400,00	111.764,84	
240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31										
Operative Gebarung											
2/240500+810000	Leistungserlöse Elternbeiträge (13%)	2114	3114	13	18.362,23	25.900,00	-7.537,77	18.698,02	25.900,00	-7.201,98	
2/240500+810050	Kindergartenbeiträge für Verpflegungskosten (13%)	2114	3114	13	27.787,95	29.300,00	-1.512,05	28.041,28	29.300,00	-1.258,72	
2/240500+810070	Elternbeiträge Bastelgeld (13%)	2114	3114	13	1.709,51	1.800,00	-90,49	1.709,51	1.800,00	-90,49	
2/240500+810300	Leistungserlöse Elternbeiträge vom Land (13%)	2114	3114	13	20.187,61	22.500,00	-2.312,39	20.187,61	22.500,00	-2.312,39	
2/240500+810400	Leistungserlöse 13 % Elternbeitr.Land (3-4-jährige)	2114	3114	13	50.002,67	39.300,00	10.702,67	50.002,67	39.300,00	10.702,67	
2/240500+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			108.173,93	0,00	108.173,93	0,00	0,00	0,00	
2/240500+860000	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00	
2/240500+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds, Landesammern	2121	3121	15	95.420,34	95.400,00	20,34	95.420,34	95.400,00	20,34	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/240500+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (AMS So.Besch.Progr.)	2121	3121	15	2.120,00	2.100,00	20,00	2.120,00	2.100,00	20,00
2/240500+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	5.114,88	3.800,00	1.314,88	5.114,88	3.800,00	1.314,88
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				348.879,12	240.100,00	108.779,12	241.294,31	240.100,00	1.194,31
1/240500-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	917,30	3.000,00	-2.082,70	917,30	3.000,00	-2.082,70
1/240500-430000	Lebensmittel	2221	3221	23	1.146,64	1.000,00	146,64	1.152,39	1.000,00	152,39
1/240500-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.279,76	1.300,00	-20,24	1.299,94	1.300,00	-0,06
1/240500-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	262,13	700,00	-437,87	262,13	700,00	-437,87
1/240500-457000	Druckwerke	2221	3221	23	121,36	500,00	-378,64	121,36	500,00	-378,64
1/240500-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.613,64	2.900,00	-286,36	2.613,64	2.900,00	-286,36
1/240500-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	153.722,10	194.700,00	-40.977,90	153.722,10	194.700,00	-40.977,90
1/240500-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	135.315,08	137.300,00	-1.984,92	135.315,08	137.300,00	-1.984,92
1/240500-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	15.651,45	4.000,00	11.651,45	15.651,45	4.000,00	11.651,45
1/240500-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	15.085,87	19.000,00	-3.914,13	15.085,87	19.000,00	-3.914,13
1/240500-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	-7.100,00	7.100,00	2.245,10	2.300,00	-54,90
1/240500-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	9.400,00	-9.400,00	0,00	0,00	0,00
1/240500-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	11.022,20	13.800,00	-2.777,80	11.022,20	13.800,00	-2.777,80
1/240500-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/240500-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	66.332,97	69.000,00	-2.667,03	66.332,97	69.000,00	-2.667,03
1/240500-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	2.402,09	4.200,00	-1.797,91	2.402,09	4.200,00	-1.797,91
1/240500-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	4.100,00	-4.100,00	0,00	0,00	0,00
1/240500-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			81.116,38	7.500,00	73.616,38	0,00	0,00	0,00
1/240500-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			6.947,22	200,00	6.747,22	0,00	0,00	0,00
1/240500-600000	Strom	2222	3222	24	791,44	1.500,00	-708,56	896,43	1.500,00	-603,57
1/240500-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	2.100,00	-2.100,00	0,00	2.100,00	-2.100,00
1/240500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.793,55	4.000,00	-2.206,45	1.761,71	4.000,00	-2.238,29
1/240500-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	318,97	600,00	-281,03	318,97	600,00	-281,03

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/240500-630000	Postdienste	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240500-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	687,86	600,00	87,86	633,67	600,00	33,67
1/240500-670000	Versicherungen	2222	3222	24	66,09	400,00	-333,91	66,09	400,00	-333,91
1/240500-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			24.023,89	24.200,00	-176,11	0,00	0,00	0,00
1/240500-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			47,70	0,00	47,70	0,00	0,00	0,00
1/240500-700000	Mietzinse	2223	3223	24	40.986,63	41.000,00	-13,37	40.986,63	41.000,00	-13,37
1/240500-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	3.115,00	3.000,00	115,00	3.115,00	3.000,00	115,00
1/240500-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	774,50	1.200,00	-425,50	774,50	1.200,00	-425,50
1/240500-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/240500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.627,77	900,00	3.727,77	4.627,77	900,00	3.727,77
1/240500-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Verpflegungskosten	2225	3225	24	45.546,90	51.000,00	-5.453,10	44.333,76	51.000,00	-6.666,24
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				616.716,49	598.200,00	18.516,49	505.658,15	562.200,00	-56.541,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-267.837,37	-358.100,00	90.262,63	-264.363,84	-322.100,00	57.736,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-267.837,37	-358.100,00	90.262,63			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/240500-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Spielgeräte und Fallschutz		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	11.064,98	11.100,00	-35,02
1/240500-006100	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Selbsterstellte Anlagen (Arbeitsleistung)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	3.263,75	3.500,00	-236,25
1/240500-006200	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Selbsterstellte Anlagen (Maschinenleistungen)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	164,00	200,00	-36,00
1/240500-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	909,14	1.000,00	-90,86
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.401,87	15.800,00	-398,13
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-15.401,87	-15.800,00	398,13
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-279.765,71	-337.900,00	58.134,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-279.765,71	-337.900,00	58.134,29
249	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
249000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/249000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder (KBE)	2231	3231	26	287.449,25	313.600,00	-26.150,75	291.969,67	313.600,00	-21.630,33
1/249000-757000	Subvention Pfarrkindergarten	2234	3234	27	64.740,00	64.700,00	40,00	64.740,00	64.700,00	40,00
1/249000-757100	Subventionen an Vereine (Kindergruppe Wiff-Zack)	2234	3234	27	8.000,00	8.000,00	0,00	8.000,00	8.000,00	0,00
1/249000-757200	Subvention Hilfswerk Kleinkinderbetreuung	2234	3234	27	50.000,00	50.000,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
1/249000-757300	Subvention Kinderneest Tainach	2234	3234	27	3.150,00	3.500,00	-350,00	3.150,00	3.500,00	-350,00
1/249000-757400	Subvention Kekec	2234	3234	27	1.500,00	2.000,00	-500,00	1.500,00	2.000,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				414.839,25	441.800,00	-26.960,75	419.359,67	441.800,00	-22.440,33
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-414.839,25	-441.800,00	26.960,75	-419.359,67	-441.800,00	22.440,33
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-414.839,25	-441.800,00	26.960,75			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-419.359,67	-441.800,00	22.440,33
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-419.359,67	-441.800,00	22.440,33
25 Außerschulische Jugenderziehung										
250 Schülerhorte										
250000 Schülerhorte										
Operative Gebarung										
2/250000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.424,67	0,00	1.424,67	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.424,67	0,00	1.424,67	0,00	0,00	0,00
1/250000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/250000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/250000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	8.390,26	8.400,00	-9,74	8.390,26	8.400,00	-9,74
1/250000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/250000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/250000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	88,44	100,00	-11,56	88,44	100,00	-11,56

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/250000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	330,86	500,00	-169,14	330,86	500,00	-169,14
1/250000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.777,16	1.900,00	-122,84	1.777,16	1.900,00	-122,84
1/250000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/250000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			299,74	300,00	-0,26	0,00	0,00	0,00
1/250000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.492,91	100,00	1.392,91	0,00	0,00	0,00
1/250000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			171,01	0,00	171,01	0,00	0,00	0,00
1/250000-600000	Strom	2222	3222	24	4.751,86	6.500,00	-1.748,14	4.751,86	6.500,00	-1.748,14
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	379,06	2.600,00	-2.220,94	381,80	2.600,00	-2.218,20
1/250000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	99,62	100,00	-0,38	99,62	100,00	-0,38
1/250000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.878,54	1.900,00	-21,46	0,00	0,00	0,00
1/250000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2.117,80	1.900,00	217,80	1.725,45	1.900,00	-174,55
1/250000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	280,00	500,00	-220,00	280,00	500,00	-220,00
1/250000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organis. (Rettet das Kind)	2234	3234	27	4.500,00	5.000,00	-500,00	4.500,00	5.000,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				26.557,26	31.100,00	-4.542,74	22.325,45	28.800,00	-6.474,55
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-25.132,59	-31.100,00	5.967,41	-22.325,45	-28.800,00	6.474,55
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-25.132,59	-31.100,00	5.967,41			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-22.325,45	-28.800,00	6.474,55
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-22.325,45	-28.800,00	6.474,55
259	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
259000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/259000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	7.543,10	10.000,00	-2.456,90	7.543,10	10.000,00	-2.456,90
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.543,10	10.000,00	-2.456,90	7.543,10	10.000,00	-2.456,90
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.543,10	-10.000,00	2.456,90	-7.543,10	-10.000,00	2.456,90
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.543,10	-10.000,00	2.456,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.543,10	-10.000,00	2.456,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.543,10	-10.000,00	2.456,90
259100	Jugendzentrum Völkermarkt Mettingerstraße 21									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/259100-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	4.758,18	5.100,00	-341,82	4.758,18	5.100,00	-341,82
1/259100-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/259100-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	185,53	400,00	-214,47	185,53	400,00	-214,47
1/259100-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	910,19	400,00	510,19	910,19	400,00	510,19
1/259100-600000	Strom	2222	3222	24	580,60	900,00	-319,40	580,60	900,00	-319,40
1/259100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	91,96	500,00	-408,04	91,96	500,00	-408,04
1/259100-700000	Mietzinse und Betriebskosten	2223	3223	24	19.087,29	18.000,00	1.087,29	19.087,29	18.000,00	1.087,29
1/259100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen gem. FAG	2225	3225	24	230,76	200,00	30,76	230,76	200,00	30,76
1/259100-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	140,00	1.000,00	-860,00	140,00	1.000,00	-860,00
1/259100-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisations. ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	6.000,00	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				31.984,51	33.200,00	-1.215,49	31.984,51	33.200,00	-1.215,49
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-31.984,51	-33.200,00	1.215,49	-31.984,51	-33.200,00	1.215,49
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-31.984,51	-33.200,00	1.215,49			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-31.984,51	-33.200,00	1.215,49
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-31.984,51	-33.200,00	1.215,49
26 Sport und außerschulische Leibeserziehung										
262 Sportplätze										
262000 Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1										
Operative Gebarung										
2/262000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (Kunsteishalle)	2115	3115	14	5.450,40	5.400,00	50,40	5.450,40	5.400,00	50,40
2/262000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			20.146,54	19.800,00	346,54	0,00	0,00	0,00
2/262000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leist. Bund (Bundesschulen)	2114	3114	13	4.800,00	3.000,00	1.800,00	2.292,46	3.000,00	-707,54
2/262000+816700	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen von privaten Haushalten (Vereinen)	2114	3114	13	800,00	800,00	0,00	800,00	800,00	0,00
2/262000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			12.724,39	0,00	12.724,39	0,00	0,00	0,00
2/262000+823000	Zinsen	2131	3131	14	18,23	100,00	-81,77	18,23	100,00	-81,77
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				43.939,56	29.100,00	14.839,56	8.561,09	9.300,00	-738,91
1/262000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	679,04	1.000,00	-320,96	679,04	1.000,00	-320,96
1/262000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	505,96	700,00	-194,04	505,96	700,00	-194,04
1/262000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	321,14	700,00	-378,86	321,14	700,00	-378,86
1/262000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	34.602,84	34.400,00	202,84	34.602,84	34.400,00	202,84
1/262000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/262000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	-1.100,00	1.100,00	0,00	0,00	0,00
1/262000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.228,92	1.300,00	-71,08	1.228,92	1.300,00	-71,08
1/262000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.385,72	1.400,00	-14,28	1.385,72	1.400,00	-14,28

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/262000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7.138,08	8.100,00	-961,92	7.138,08	8.100,00	-961,92
1/262000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	529,44	600,00	-70,56	529,44	600,00	-70,56
1/262000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			10.155,38	2.200,00	7.955,38	0,00	0,00	0,00
1/262000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.171,89	300,00	871,89	0,00	0,00	0,00
1/262000-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	5.800,00	-5.800,00	0,00	5.800,00	-5.800,00
1/262000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	6.398,50	300,00	6.098,50	6.398,50	300,00	6.098,50
1/262000-614000	Instandhaltung von Gebäuden Überdachung Kunsteishalle	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/262000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	2.200,14	2.000,00	200,14	2.200,14	2.000,00	200,14
1/262000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.037,36	700,00	337,36	1.037,36	700,00	337,36
1/262000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	9.346,25	10.000,00	-653,75	9.346,25	10.000,00	-653,75
1/262000-619100	Instandhaltung Tennisanlage	2224	3224	24	1.537,20	2.000,00	-462,80	1.537,20	2.000,00	-462,80
1/262000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.472,25	1.500,00	-27,75	1.472,25	1.500,00	-27,75
1/262000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			31.177,72	31.500,00	-322,28	0,00	0,00	0,00
1/262000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	263,51	300,00	-36,49	263,51	300,00	-36,49
1/262000-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	4,56	0,00	4,56	4,56	0,00	4,56
1/262000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	7.502,31	8.000,00	-497,69	7.502,31	8.000,00	-497,69
1/262000-711100	Benützungsgebühren gem. FAG (Öffentliche Abgaben - Tennis)	2225	3225	24	911,25	800,00	111,25	911,25	800,00	111,25
1/262000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	4.366,25	3.500,00	866,25	4.366,25	3.500,00	866,25
1/262000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	954,25	500,00	454,25	954,25	500,00	454,25
1/262000-729000	Kostenbeiträge für die Mitbenützung von Vereinsanlagen des VST	2225	3225	24	6.318,02	5.000,00	1.318,02	6.318,02	5.000,00	1.318,02
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				131.207,98	125.500,00	5.707,98	88.702,99	92.600,00	-3.897,01
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-87.268,42	-96.400,00	9.131,58	-80.141,90	-83.300,00	3.158,10
1/262000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1.519,16	2.000,00	480,84	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1.519,16	-2.000,00	480,84	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-88.787,58	-98.400,00	9.612,42			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/262000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.500,00	-1.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.500,00	1.500,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-80.141,90	-84.800,00	4.658,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-80.141,90	-84.800,00	4.658,10
262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg									
Operative Gebarung										
2/262050+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		3.952,46	6.300,00	-2.347,54	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				3.952,46	6.300,00	-2.347,54	0,00	0,00	0,00
1/262050-600000	Energiebezüge	2222	3222	24	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/262050-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/262050-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/262050-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/262050-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			10.022,78	8.300,00	1.722,78	0,00	0,00	0,00
1/262050-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	761,25	1.500,00	-738,75	761,25	1.500,00	-738,75
1/262050-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/262050-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	651,00	3.000,00	-2.349,00	651,00	3.000,00	-2.349,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.435,03	16.800,00	-5.364,97	1.412,25	8.500,00	-7.087,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.482,57	-10.500,00	3.017,43	-1.412,25	-8.500,00	7.087,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.482,57	-10.500,00	3.017,43			
Investive Gebarung										
2/262050+306000	Kapitaltransfers von Finanzunternehmen		3333	2 34	0,00	0,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
2/262050+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union		3335	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	23.200,00	-23.200,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							4.000,00	27.200,00	-23.200,00
1/262050-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Beleuchtung Laufstrecke)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	1.415,82	1.000,00	415,82
1/262050-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Infoplatz für Lauf- und Walkingpark)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	1.388,53	1.500,00	-111,47
1/262050-006100	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Laufstrecke - Selbstherstellung - Arbeiter)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	3.740,50	2.700,00	1.040,50

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung				
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA		
1/262050-006200	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Selbsterstellung - Maschinen)		3412	2 40	*	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							6.544,85	6.200,00	344,85		
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2.544,85	21.000,00	-23.544,85		
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.957,10	12.500,00	-16.457,10		
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00		
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00		
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00		
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.957,10	12.500,00	-16.457,10		
262060	Outdoor Fitnessanlage Völkermarkt											
Operative Gebarung												
2/262060+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127			940,52	1.200,00	-259,48	0,00	0,00	0,00	
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					940,52	1.200,00	-259,48	0,00	0,00	0,00	
1/262060-680000	Planmäßige Abschreibung		2226			2.004,65	2.000,00	4,65	0,00	0,00	0,00	
1/262060-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen		2225	3225	24	*	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/262060-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen		2225	3225	24	*	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/262060-728000	Entgelte für sonstige Leistungen		2225	3225	24		0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					2.004,65	2.700,00	-695,35	0,00	700,00	-700,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					-1.064,13	-1.500,00	435,87	0,00	-700,00	700,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-1.064,13	-1.500,00	435,87				
Investive Gebarung												
2/262060+306000	Kapitaltransfers von Finanzunternehmen (Banken)		3333	2 34		0,00	0,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								6.000,00	6.000,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								6.000,00	6.000,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								6.000,00	5.300,00	700,00	
Finanzierungstätigkeit												
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								6.000,00	5.300,00	700,00	

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
262100	Sportplätze									
Operative Gebarung										
2/262100+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung und Betriebskosten	2115	3115	14	1.616,82	2.500,00	-883,18	992,22	2.500,00	-1.507,78
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.616,82	2.500,00	-883,18	992,22	2.500,00	-1.507,78
1/262100-614000	Instandhaltung von Gebäuden (Mietobjekte)	2224	3224	24	220,06	1.000,00	-779,94	220,06	1.000,00	-779,94
1/262100-614100	Betriebskosten vermietetet Sporthäuser	2224	3224	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/262100-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Skaterpark)	2224	3224	24	240,78	1.000,00	-759,22	240,78	1.000,00	-759,22
1/262100-670000	Versicherungen	2222	3222	24	688,61	900,00	-211,39	688,61	900,00	-211,39
1/262100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.024,21	3.400,00	624,21	0,00	0,00	0,00
1/262100-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			1.544,62	0,00	1.544,62	0,00	0,00	0,00
1/262100-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	2.837,28	2.900,00	-62,72	2.837,28	2.900,00	-62,72
1/262100-710200	Betriebskosten Mietobjekte (Sporthäuser)	2225	3225	24	176,31	300,00	-123,69	152,54	300,00	-147,46
1/262100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen gem. FAG	2225	3225	24	969,41	1.000,00	-30,59	969,41	1.000,00	-30,59
1/262100-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	3.535,00	4.000,00	-465,00	3.535,00	4.000,00	-465,00
1/262100-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	1.441,25	1.500,00	-58,75	1.441,25	1.500,00	-58,75
1/262100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.677,53	16.500,00	-822,47	10.084,93	13.100,00	-3.015,07
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-14.060,71	-14.000,00	-60,71	-9.092,71	-10.600,00	1.507,29
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-14.060,71	-14.000,00	-60,71			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/262100-002000	Straßenbauten (Vorplatz DSG Waisenberg)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							15.000,00	15.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-15.000,00	-15.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-24.092,71	-25.600,00	1.507,29
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-24.092,71	-25.600,00	1.507,29

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
263	Turn- und Sporthallen									
263000	Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettingerstraße 16									
Operative Gebarung										
2/263000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	27.674,07	14.000,00	13.674,07	20.902,24	14.000,00	6.902,24
2/263000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			10.520,04	10.500,00	20,04	0,00	0,00	0,00
2/263000+813100	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers) - GHD-Ausweichkonto	2127			0,00	16.800,00	-16.800,00	0,00	0,00	0,00
2/263000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	1.955,00	2.000,00	-45,00	1.955,00	2.000,00	-45,00
2/263000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.099,03	0,00	1.099,03	0,00	0,00	0,00
2/263000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (z.B. AMS So.Besch.Progr.)	2121	3121	15	1.090,00	1.100,00	-10,00	1.090,00	1.100,00	-10,00
2/263000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	3.787,65	3.800,00	-12,35	3.787,65	3.800,00	-12,35
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				46.125,79	48.200,00	-2.074,21	27.734,89	20.900,00	6.834,89
1/263000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	102,78	400,00	-297,22	102,78	400,00	-297,22
1/263000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.455,58	1.800,00	-344,42	1.455,58	1.800,00	-344,42
1/263000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	36.194,59	37.200,00	-1.005,41	36.194,59	37.200,00	-1.005,41
1/263000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/263000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	26,75	200,00	-173,25	26,75	200,00	-173,25
1/263000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	1.300,00	-1.300,00	1.244,72	1.300,00	-55,28
1/263000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	0,01	600,00	-599,99	0,01	600,00	-599,99
1/263000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.464,00	1.700,00	-236,00	1.464,00	1.700,00	-236,00
1/263000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/263000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	7.476,82	8.500,00	-1.023,18	7.476,82	8.500,00	-1.023,18
1/263000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	526,94	800,00	-273,06	526,94	800,00	-273,06
1/263000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.073,36	0,00	1.073,36	0,00	0,00	0,00
1/263000-600000	Strom	2222	3222	24	2.051,66	2.500,00	-448,34	1.886,16	2.500,00	-613,84
1/263000-600300	Fernwärme HS 2 - Wärmelieferungen	2222	3222	24	18.838,03	20.000,00	-1.161,97	18.838,03	20.000,00	-1.161,97
1/263000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.100,79	25.100,00	-23.999,21	1.100,79	25.100,00	-23.999,21

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/263000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	569,65	2.000,00	-1.430,35	569,65	2.000,00	-1.430,35
1/263000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.174,92	2.200,00	-25,08	2.174,92	2.200,00	-25,08
1/263000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			16.761,96	18.300,00	-1.538,04	0,00	0,00	0,00
1/263000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindefeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	3.500,32	3.500,00	0,32	3.500,32	3.500,00	0,32
1/263000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	1.312,94	1.600,00	-287,06	1.312,94	1.600,00	-287,06
1/263000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	114,56	0,00	114,56	112,76	0,00	112,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				94.745,66	129.700,00	-34.954,34	77.987,76	111.400,00	-33.412,24
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-48.619,87	-81.500,00	32.880,13	-50.252,87	-90.500,00	40.247,13
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-48.619,87	-81.500,00	32.880,13			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/263000-010100	Gebäude - Generalsanierung		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/263000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	6.000,00	-6.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-6.000,00	6.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-50.252,87	-96.500,00	46.247,13
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-50.252,87	-96.500,00	46.247,13
264	Eislaufplätze und -hallen									
264000	Eislaufplätze und -hallen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/264000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	0,00	15.400,00	-15.400,00	0,00	15.400,00	-15.400,00
1/264000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	6.027,53	4.500,00	1.527,53	6.027,53	4.500,00	1.527,53
1/264000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	235,09	800,00	-564,91	235,09	800,00	-564,91
1/264000-581100	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (gesperrt)	2212	3212	20	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/264000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/264000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	997,77	4.000,00	-3.002,23	997,77	4.000,00	-3.002,23

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/264000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	85,04	300,00	-214,96	85,04	300,00	-214,96
1/264000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	2.625,00	0,00	2.625,00	2.625,00	0,00	2.625,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				9.970,43	25.400,00	-15.429,57	9.970,43	25.400,00	-15.429,57
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-9.970,43	-25.400,00	15.429,57	-9.970,43	-25.400,00	15.429,57
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-9.970,43	-25.400,00	15.429,57			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-9.970,43	-25.400,00	15.429,57
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-9.970,43	-25.400,00	15.429,57
269	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/269000+861100	Transfers von Ländern und Landesfonds (BZ operative Gebarung)	2121	3121	15	9.000,00	9.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				9.000,00	9.000,00	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00
1/269000-413000	Sportlerehrung, Plaketten und Sportpreise	2221	3221	23	985,80	1.000,00	-14,20	985,80	1.000,00	-14,20
1/269000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			678,13	700,00	-21,87	0,00	0,00	0,00
1/269000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
1/269000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/269000-729100	Ehrungen Olympia- und WM Teilnehmer	2225	3225	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/269000-757100	Subventionen an Vereine	2234	3234	27	67.515,84	68.000,00	-484,16	67.515,84	68.000,00	-484,16
1/269000-777100	Subventionen an Vereine (investive Maßnahmen)	2234		44	27.438,00	28.000,00	-562,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				96.617,77	101.200,00	-4.582,23	68.501,64	72.500,00	-3.998,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-87.617,77	-92.200,00	4.582,23	-59.501,64	-63.500,00	3.998,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-87.617,77	-92.200,00	4.582,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/269000-777100	Subventionen an Vereine (investive Maßnahmen)		3434	44	0,00	0,00	0,00	27.438,00	28.000,00	-562,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							27.438,00	28.000,00	-562,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-27.438,00	-28.000,00	562,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-86.939,64	-91.500,00	4.560,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-86.939,64	-91.500,00	4.560,36
27	Erwachsenenbildung									
270	Volkshochschulen									
270000	Volkshochschulen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/270000-757000	Lfd. Transferzahlungen an Volkshochschule	2234	3234	27	900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,00	900,00	0,00	900,00	900,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-900,00	-900,00	0,00	-900,00	-900,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-900,00	-900,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-900,00	-900,00	0,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-900,00	-900,00	0,00
273	Volksbüchereien									
273000	Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettingerstraße 16/2									
Operative Gebarung										
2/273000+810000	Leistungserlöse 10 % UST	2114	3114	13	3.784,79	5.000,00	-1.215,21	3.784,79	5.000,00	-1.215,21

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/273000+810100	Leistungserlöse mit 20 % USt	2114	3114	13	1.880,65	2.500,00	-619,35	1.880,65	2.500,00	-619,35
2/273000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			10.408,61	0,00	10.408,61	0,00	0,00	0,00
2/273000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	3.743,00	3.700,00	43,00	3.743,00	3.700,00	43,00
2/273000+861000	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				20.817,05	11.200,00	9.617,05	10.408,44	11.200,00	-791,56
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	875,48	2.500,00	-1.624,52	830,33	2.500,00	-1.669,67
1/273000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	385,13	500,00	-114,87	385,13	500,00	-114,87
1/273000-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	557,79	500,00	57,79	557,79	500,00	57,79
1/273000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	14.355,43	12.500,00	1.855,43	13.309,23	12.500,00	809,23
1/273000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	40.232,40	40.600,00	-367,60	40.232,40	40.600,00	-367,60
1/273000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	8.389,94	8.400,00	-10,06	8.389,94	8.400,00	-10,06
1/273000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	1.520,90	2.500,00	-979,10	1.520,90	2.500,00	-979,10
1/273000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/273000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/273000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/273000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	2.200,00	-2.200,00	2.172,84	2.200,00	-27,16
1/273000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.377,60	1.500,00	-122,40	1.377,60	1.500,00	-122,40
1/273000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.093,87	2.100,00	-6,13	2.093,87	2.100,00	-6,13
1/273000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/273000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	10.786,91	11.300,00	-513,09	10.786,91	11.300,00	-513,09
1/273000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	658,42	800,00	-141,58	658,42	800,00	-141,58
1/273000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			299,74	0,00	299,74	0,00	0,00	0,00
1/273000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			2.979,32	500,00	2.479,32	0,00	0,00	0,00
1/273000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2.395,50	100,00	2.295,50	0,00	0,00	0,00
1/273000-600000	Strom	2222	3222	24	1.246,02	1.500,00	-253,98	1.131,93	1.500,00	-368,07
1/273000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	2.334,71	2.200,00	134,71	2.334,71	2.200,00	134,71
1/273000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	47,00	1.000,00	-953,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/273000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.961,71	2.000,00	-38,29	1.961,71	2.000,00	-38,29

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
1/273000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.189,30	1.600,00	-410,70	1.189,30	1.600,00	-410,70
1/273000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	245,00	300,00	-55,00	245,00	300,00	-55,00
1/273000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			17.298,03	17.500,00	-201,97	0,00	0,00	0,00
1/273000-700000	Mietzinse Betriebskostenanteile Mediathek	2223	3223	24	1.964,05	2.900,00	-935,95	1.964,05	2.900,00	-935,95
1/273000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	35,00	800,00	-765,00	35,00	800,00	-765,00
1/273000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/273000-725000	Bibliothekserfordernisse	2225	3225	24	1.503,47	500,00	1.003,47	1.503,47	500,00	1.003,47
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.445,41	1.600,00	-154,59	1.455,41	1.600,00	-144,59
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				116.178,13	120.400,00	-4.221,87	94.135,94	102.300,00	-8.164,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-95.361,08	-109.200,00	13.838,92	-83.727,50	-91.100,00	7.372,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-95.361,08	-109.200,00	13.838,92			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/273000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	-400,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	400,00	-400,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-400,00	400,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-83.727,50	-91.500,00	7.772,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-83.727,50	-91.500,00	7.772,50

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
3 Kunst, Kultur und Kultus										
32	Musik und darstellende Kunst									
320	Ausbildung in Musik und darstellender Kunst									
320000	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5									
Operative Gebarung										
2/320000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			6.549,69	0,00	6.549,69	0,00	0,00	0,00
2/320000+829000	Sonstige Einnahmen Leihgebühren für Instrumente	2116	3116	18	3.732,70	2.600,00	1.132,70	3.732,70	2.600,00	1.132,70
2/320000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	21.700,00	21.700,00	0,00	21.700,00	21.700,00	0,00
2/320000+862000	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2121	3121	15	9.733,50	8.600,00	1.133,50	9.733,50	8.600,00	1.133,50
2/320000+868000	Lfd.Transferzahlungen von privaten Haushalten	2124	3124	16	5.695,80	4.500,00	1.195,80	5.622,70	4.500,00	1.122,70
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				47.411,69	37.400,00	10.011,69	40.788,90	37.400,00	3.388,90
1/320000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	143,76	700,00	-556,24	143,76	700,00	-556,24
1/320000-400100	Geringw. Wi.Güter - Instrumente, Zubehör	2221	3221	23	46,50	1.000,00	-953,50	46,50	1.000,00	-953,50
1/320000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.656,50	2.000,00	-343,50	1.656,50	2.000,00	-343,50
1/320000-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	2221	3221	23	673,75	700,00	-26,25	673,75	700,00	-26,25
1/320000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/320000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	39.213,98	40.900,00	-1.686,02	39.213,98	40.900,00	-1.686,02
1/320000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/320000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/320000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	1.400,00	-1.400,00	1.336,24	1.400,00	-63,76
1/320000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/320000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	139,43	200,00	-60,57	139,43	200,00	-60,57
1/320000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.586,00	1.800,00	-214,00	1.586,00	1.800,00	-214,00
1/320000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/320000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	8.249,37	9.000,00	-750,63	8.249,37	9.000,00	-750,63
1/320000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	369,09	500,00	-130,91	369,09	500,00	-130,91
1/320000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/320000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsszuwendungen	2214			4.085,28	200,00	3.885,28	0,00	0,00	0,00
1/320000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			981,77	0,00	981,77	0,00	0,00	0,00
1/320000-600000	Strom	2222	3222	24	4.222,86	3.500,00	722,86	3.841,19	3.500,00	341,19
1/320000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	18.301,05	16.100,00	2.201,05	18.084,25	16.100,00	1.984,25
1/320000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	39,16	1.000,00	-960,84	39,16	1.000,00	-960,84
1/320000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	263,75	2.200,00	-1.936,25	263,75	2.200,00	-1.936,25
1/320000-630000	Postdienste	2222	3222	24	125,67	500,00	-374,33	115,37	500,00	-384,63
1/320000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.624,91	2.500,00	-875,09	1.624,91	2.500,00	-875,09
1/320000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	2.819,19	2.700,00	119,19	2.819,19	2.700,00	119,19
1/320000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			23.256,26	23.700,00	-443,74	0,00	0,00	0,00
1/320000-700000	Mietzinse (Musikschule im Schulzentrum)	2223	3223	24	10.433,40	10.500,00	-66,60	10.433,40	10.500,00	-66,60
1/320000-700100	Miete und Serviceentgelt für Kopiergerät	2223	3223	24	1.701,62	2.000,00	-298,38	1.701,62	2.000,00	-298,38
1/320000-700200	BK (Immobilienverw. Schulzentrum OG)	2223	3223	24	15.248,15	16.000,00	-751,85	15.248,15	16.000,00	-751,85
1/320000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	2.348,41	2.500,00	-151,59	2.348,41	2.500,00	-151,59
1/320000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	1.100,31	2.000,00	-899,69	1.100,31	2.000,00	-899,69
1/320000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/320000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/320000-752000	Laufende Transferzahlungen an Gem. (Musikschulbeiträge - LGBl. 74/96)	2231	3231	26	1.703,92	2.100,00	-396,08	1.703,92	2.100,00	-396,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				140.334,09	150.400,00	-10.065,91	112.738,25	126.000,00	-13.261,75
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-92.922,40	-113.000,00	20.077,60	-71.949,35	-88.600,00	16.650,65
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-92.922,40	-113.000,00	20.077,60			
Investive Gebarung										
2/320000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	1.000,00	-1.000,00
1/320000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	1.790,17	4.700,00	-2.909,83
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.790,17	4.700,00	-2.909,83
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.790,17	-3.700,00	1.909,83
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-73.739,52	-92.300,00	18.560,48
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-73.739,52	-92.300,00	18.560,48
322	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege									
	Operative Gebarung									
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-600300	Fernwärme (Proberaum Stadtkapelle)	2222	3222	24	647,16	700,00	-52,84	647,16	700,00	-52,84
1/322000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	21,04	0,00	21,04	21,04	0,00	21,04
1/322000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
1/322000-700000	Mietzinse (Probenräume Stadtkapelle)	2223	3223	24	562,16	600,00	-37,84	562,16	600,00	-37,84
1/322000-700200	BK (Immobilienverw. Schulzentrum OG)	2223	3223	24	821,50	900,00	-78,50	821,50	900,00	-78,50
1/322000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	114,56	0,00	114,56	114,56	0,00	114,56
1/322000-757000	Subventionen Musikvereine und Chöre	2234	3234	27	14.610,00	16.000,00	-1.390,00	14.610,00	16.000,00	-1.390,00
1/322000-757300	Saalmieten Subvention	2234	3234	27	2.017,64	2.000,00	17,64	2.017,64	2.000,00	17,64
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.794,06	20.300,00	-1.505,94	18.794,06	20.200,00	-1.405,94
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-18.794,06	-20.300,00	1.505,94	-18.794,06	-20.200,00	1.405,94
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.794,06	-20.300,00	1.505,94			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-18.794,06	-20.200,00	1.405,94
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-18.794,06	-20.200,00	1.405,94
36	Heimatspflege									
360	Heimatsmuseen									
360000	Heimatsmuseen Museum Faschinggasse 1									
	Operative Gebarung									
2/360000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		2.906,92	2.900,00	6,92	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.906,92	2.900,00	6,92	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/360000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/360000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/360000-600000	Strom	2222	3222	24	541,75	800,00	-258,25	541,75	800,00	-258,25
1/360000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/360000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.010,40	1.900,00	110,40	2.010,40	1.900,00	110,40
1/360000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.970,41	1.700,00	270,41	1.970,41	1.700,00	270,41
1/360000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			6.475,16	6.500,00	-24,84	0,00	0,00	0,00
1/360000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/360000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	296,08	400,00	-103,92	296,08	400,00	-103,92
1/360000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/360000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/360000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/360000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	24.000,00	24.000,00	0,00	24.000,00	24.000,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				35.293,80	38.700,00	-3.406,20	28.818,64	32.200,00	-3.381,36
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-32.386,88	-35.800,00	3.413,12	-28.818,64	-32.200,00	3.381,36
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-32.386,88	-35.800,00	3.413,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.818,64	-32.200,00	3.381,36
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.818,64	-32.200,00	3.381,36
362	Denkmalpflege									
362000	Denkmalpflege									
Operative Gebarung										
2/362000+861080	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (f. Kunstwerke)	2121	3121	15	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/362000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	2224	3224	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	600,00	3.000,00	-2.400,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/362000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	496,60	500,00	-3,40	496,60	500,00	-3,40
1/362000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	1.890,00	2.500,00	-610,00	1.890,00	2.500,00	-610,00
1/362000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	399,00	300,00	99,00	399,00	300,00	99,00
1/362000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	190,09	1.500,00	-1.309,91	190,09	1.500,00	-1.309,91
1/362000-757090	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Heunburg)	2234	3234	27	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
1/362000-768000	Sonstige Transfers an private Haushalte	2234	3234	27	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/362000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte	2234		44	2.000,00	5.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.475,69	16.100,00	-8.624,31	6.075,69	10.600,00	-4.524,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-7.475,69	-11.100,00	3.624,31	-6.075,69	-5.600,00	-475,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.475,69	-11.100,00	3.624,31			
Investive Gebarung										
2/362000+301060	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
2/362000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3333	2 34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/362000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	5.000,00	-5.000,00
1/362000-015000	Kulturgüter unbeweglich		3416	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	-8.000,00
1/362000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/362000-050000	Sonderanlagen (Bildstöcke baulich - ohne Kunstwerk 015)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
1/362000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte		3434	44	0,00	0,00	0,00	2.000,00	5.500,00	-3.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.000,00	22.500,00	-20.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-2.000,00	-17.500,00	15.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-8.075,69	-23.100,00	15.024,31
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-8.075,69	-23.100,00	15.024,31

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
363	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege									
Operative Gebarung										
2/363000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		21.781,01	21.800,00	-18,99	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				21.781,01	21.800,00	-18,99	0,00	0,00	0,00
1/363000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.350,11	1.500,00	-149,89	1.350,11	1.500,00	-149,89
1/363000-600000	Strom Kirchenanstrahlungen	2222	3222	24	1.294,29	1.500,00	-205,71	1.294,29	1.500,00	-205,71
1/363000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	283,50	3.000,00	-2.716,50	283,50	3.000,00	-2.716,50
1/363000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	806,54	4.000,00	-3.193,46	806,54	4.000,00	-3.193,46
1/363000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			78.809,10	78.800,00	9,10	0,00	0,00	0,00
1/363000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	199,24	200,00	-0,76	199,24	200,00	-0,76
1/363000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	32.763,75	45.000,00	-12.236,25	32.763,75	45.000,00	-12.236,25
1/363000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	1.912,00	4.500,00	-2.588,00	1.912,00	4.500,00	-2.588,00
1/363000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	16.905,17	17.500,00	-594,83	16.905,17	17.500,00	-594,83
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				134.323,70	156.000,00	-21.676,30	55.514,60	77.200,00	-21.685,40
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-112.542,69	-134.200,00	21.657,31	-55.514,60	-77.200,00	21.685,40
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-112.542,69	-134.200,00	21.657,31			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/363000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/363000-042100	Betriebsausstattung (selbsterstellte Ruhebänke)		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	4.500,00	-4.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-4.500,00	4.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-55.514,60	-81.700,00	26.185,40
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-55.514,60	-81.700,00	26.185,40

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
38	Sonstige Kulturpflege									
381	Maßnahmen der Kulturpflege									
381000	Maßnahmen der Kulturpflege									
Operative Gebarung										
2/381000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	117,50	200,00	-82,50	117,50	200,00	-82,50
2/381000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	1.375,00	1.100,00	275,00	1.375,00	1.100,00	275,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.492,50	1.300,00	192,50	1.492,50	1.300,00	192,50
1/381000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	299,00	800,00	-501,00	299,00	800,00	-501,00
1/381000-600000	Strom	2222	3222	24	1.216,38	1.500,00	-283,62	1.216,38	1.500,00	-283,62
1/381000-614000	Instandhaltung von Gebäuden- Probenräume	2224	3224	24	1.505,35	1.500,00	5,35	1.505,35	1.500,00	5,35
1/381000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	2224	3224	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/381000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			790,36	1.200,00	-409,64	0,00	0,00	0,00
1/381000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	6.511,90	10.000,00	-3.488,10	6.511,90	10.000,00	-3.488,10
1/381000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	270,52	700,00	-429,48	270,52	700,00	-429,48
1/381000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	1.163,23	8.700,00	-7.536,77	1.163,23	8.700,00	-7.536,77
1/381000-729100	Völkermarkter Kulturtage	2225	3225	24	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00	20.000,00	0,00
1/381000-757000	Subvention Kulturvereine	2234	3234	27	23.920,20	29.200,00	-5.279,80	23.920,20	29.200,00	-5.279,80
1/381000-757100	Subvention Filmclub	2234	3234	27	250,00	500,00	-250,00	250,00	500,00	-250,00
1/381000-757200	Subvention Faschings-Va	2234	3234	27	0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	6.000,00	-6.000,00
1/381000-757300	Saalmieten	2234	3234	27	11.262,34	10.700,00	562,34	11.262,34	10.700,00	562,34
1/381000-757400	Subvention Kulturvereine - 100 Jahre Kärntner Volksabstimmung	2234	3234	27	20.100,00	20.100,00	0,00	20.100,00	20.100,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				87.289,28	111.600,00	-24.310,72	86.498,92	110.400,00	-23.901,08
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-85.796,78	-110.300,00	24.503,22	-85.006,42	-109.100,00	24.093,58
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-85.796,78	-110.300,00	24.503,22			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/381000-042000	Amtsausstattung (zu Kunstwerken)		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	-800,00
1/381000-046000	Kulturgüter beweglich		3416	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	-800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.600,00	-1.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.600,00	1.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-85.006,42	-110.700,00	25.693,58
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-85.006,42	-110.700,00	25.693,58
39	Kultus									
390	Kirchliche Angelegenheiten									
390000	Kirchliche Angelegenheiten									
	Operative Gebarung									
2/390000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (BZ)	2121	3121	15	27.000,00	27.000,00	0,00	27.000,00	27.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				27.000,00	27.000,00	0,00	27.000,00	27.000,00	0,00
1/390000-614000	Instandhaltung von Gebäuden - Kreuzbergkirche	2224	3224	24	0,00	4.500,00	-4.500,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
1/390000-757090	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (kirchl. Institutionen)	2234	3234	27	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/390000-777000	Kapitaltransferzahlungen an kirchl. Institutionen	2234		44	27.000,00	27.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				27.000,00	33.500,00	-6.500,00	0,00	6.500,00	-6.500,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-6.500,00	6.500,00	27.000,00	20.500,00	6.500,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-6.500,00	6.500,00			
	Investive Gebarung									
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/390000-777000	Kapitaltransferzahlungen an kirchl. Institutionen		3434	44	0,00	0,00	0,00	27.000,00	27.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							27.000,00	27.000,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-27.000,00	-27.000,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-6.500,00	6.500,00
	Finanzierungstätigkeit									
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-6.500,00	6.500,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
4 Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung										
41	Allgemeine öffentliche Wohlfahrt									
411	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe									
Operative Gebarung										
2/411000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	181.717,08	181.700,00	17,08	181.717,08	181.700,00	17,08
2/411000+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds (Einnahmen K-ZAG)	2121	3121	15	8.777,30	8.800,00	-22,70	8.777,30	8.800,00	-22,70
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				190.494,38	190.500,00	-5,62	190.494,38	190.500,00	-5,62
1/411000-751000	Landesbeitrag - Kopfquote	2231	3231	26	4.100.453,10	4.118.600,00	-18.146,90	4.093.808,10	4.118.600,00	-24.791,90
1/411000-752000	Kostenersatz Sozialhilfeverband	2231	3231	26	520.431,50	526.200,00	-5.768,50	514.194,56	526.200,00	-12.005,44
1/411000-757090	Transfers an private Organisationen ohne Erwerbszweck (Katastrophen)	2234	3234	27	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.620.884,60	4.645.100,00	-24.215,40	4.608.002,66	4.645.100,00	-37.097,34
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-4.430.390,22	-4.454.600,00	24.209,78	-4.417.508,28	-4.454.600,00	37.091,72
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.430.390,22	-4.454.600,00	24.209,78			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.417.508,28	-4.454.600,00	37.091,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.417.508,28	-4.454.600,00	37.091,72
419	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/419000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.397,16	3.000,00	2.397,16	5.397,16	3.000,00	2.397,16
1/419000-757000	Subventionen	2234	3234	27	3.926,34	4.300,00	-373,66	3.926,34	4.300,00	-373,66
1/419000-757300	Laufende Transferzahlungen Frauenberatung - Subvention	2234	3234	27	900,00	1.000,00	-100,00	900,00	1.000,00	-100,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/419000-757700	Laufende Transferzahlungen Behindertenförderung - Direktzuw.	2234	3234	27	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.223,50	8.800,00	1.423,50	10.223,50	8.800,00	1.423,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.223,50	-8.800,00	-1.423,50	-10.223,50	-8.800,00	-1.423,50
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.223,50	-8.800,00	-1.423,50			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.223,50	-8.800,00	-1.423,50
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.223,50	-8.800,00	-1.423,50
42	Freie Wohlfahrt									
420	Altenheime									
420000	Seniorenräume Herzog-Bernhard-Platz 11									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/420000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/420000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	63,72	500,00	-436,28	63,72	500,00	-436,28
1/420000-600000	Strom	2222	3222	24	3.790,31	3.500,00	290,31	3.790,31	3.500,00	290,31
1/420000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/420000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/420000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	193,36	200,00	-6,64	193,36	200,00	-6,64
1/420000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			256,10	400,00	-143,90	0,00	0,00	0,00
1/420000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	17.985,29	17.600,00	385,29	17.582,02	17.600,00	-17,98
1/420000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/420000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.288,78	24.400,00	-2.111,22	21.629,41	24.000,00	-2.370,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-22.288,78	-24.400,00	2.111,22	-21.629,41	-24.000,00	2.370,59
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-22.288,78	-24.400,00	2.111,22			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/420000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	500,00	-500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-500,00	500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.629,41	-24.500,00	2.870,59
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.629,41	-24.500,00	2.870,59
429	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/429000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	240,00	1.000,00	-760,00	240,00	1.000,00	-760,00
2/429000+861080	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	930,00	0,00	930,00	930,00	0,00	930,00
2/429000+864000	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmungen (o. Finanzunt.)	2123	3123	16	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.170,00	1.500,00	-330,00	1.170,00	1.500,00	-330,00
1/429000-413000	Sachzuwendungen an Bedürftige (Gutscheinaktion)	2221	3221	23	300,00	2.500,00	-2.200,00	300,00	2.500,00	-2.200,00
1/429000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			197,31	200,00	-2,69	0,00	0,00	0,00
1/429000-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/429000-720200	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/429000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.386,40	4.000,00	-613,60	3.386,40	4.000,00	-613,60
1/429000-728100	Kostensätze Delogierungsmaßnahmen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/429000-768000	Lfd.Transferzahl.an priv.Haushalte	2234	3234	27	2.110,00	3.000,00	-890,00	2.110,00	3.000,00	-890,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				5.993,71	12.700,00	-6.706,29	5.796,40	12.500,00	-6.703,60
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-4.823,71	-11.200,00	6.376,29	-4.626,40	-11.000,00	6.373,60
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-4.823,71	-11.200,00	6.376,29			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-4.626,40	-11.000,00	6.373,60
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-4.626,40	-11.000,00	6.373,60
43	Jugendwohlfahrt									
439	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
439000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/439000-413000	Säuglingsgutscheine und Windeltonne	2221	3221	23	7.920,00	8.000,00	-80,00	7.920,00	8.000,00	-80,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				7.920,00	8.000,00	-80,00	7.920,00	8.000,00	-80,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-7.920,00	-8.000,00	80,00	-7.920,00	-8.000,00	80,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-7.920,00	-8.000,00	80,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-7.920,00	-8.000,00	80,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-7.920,00	-8.000,00	80,00
44	Behebung von Notständen									
440	Einrichtungen									
440000	Einrichtungen zur Behebung von Notständen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/440000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-200,00	200,00	0,00	-200,00	200,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung												
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA							
SU 23																			
SA00																			
Investive Gebarung																			
SU 33																			
SU 34																			
SA2																			
SA3																			
Finanzierungstätigkeit																			
SU 35																			
SU 36																			
SA4																			
SA5																			
441																			
441000																			
Operative Gebarung																			
SU 21 / 31																			
1/441000-720100																			
1/441000-720200																			
1/441000-729000																			
SU 22 / 32																			
SA 0 / SA 1																			
SU 23																			
SA00																			
Investive Gebarung																			
SU 33																			
SU 34																			
SA2																			
SA3																			
Finanzierungstätigkeit																			
SU 35																			
SU 36																			
SA4																			
SA5																			

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
441900	Corona-Krise 2020									
Operative Gebarung										
2/441900+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	48.287,75	48.300,00	-12,25	48.287,75	48.300,00	-12,25
2/441900+860001	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Kommunale Impfkampagne)	2121	3121	15	86.424,00	86.400,00	24,00	86.424,00	86.400,00	24,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				134.711,75	134.700,00	11,75	134.711,75	134.700,00	11,75
1/441900-720100	Leistungen Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	245,00	2.000,00	-1.755,00	245,00	2.000,00	-1.755,00
1/441900-720200	Leistungen Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	15,00	300,00	-285,00	15,00	300,00	-285,00
1/441900-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	115,80	3.000,00	-2.884,20	115,80	3.000,00	-2.884,20
1/441900-728900	Entgelte für sonstige Leistungen (Impfkampagne)	2225	3225	24	12.000,00	85.000,00	-73.000,00	12.000,00	85.000,00	-73.000,00
1/441900-750000	Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2231	3231	26	0,00	1.400,00	-1.400,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				12.375,80	91.700,00	-79.324,20	12.375,80	91.700,00	-79.324,20
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				122.335,95	43.000,00	79.335,95	122.335,95	43.000,00	79.335,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				122.335,95	43.000,00	79.335,95			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							122.335,95	43.000,00	79.335,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							122.335,95	43.000,00	79.335,95

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
5 Gesundheit										
51	Gesundheitsdienst									
510	Medizinische Bereichsversorgung									
510000	Medizinische Bereichsversorgung									
Operative Gebarung										
2/510000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)		2127		235,56	200,00	35,56	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				235,56	200,00	35,56	0,00	0,00	0,00
1/510000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		473,56	700,00	-226,44	0,00	0,00	0,00
1/510000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	351,60	600,00	-248,40	351,60	600,00	-248,40
1/510000-751000	Landesbeitrag Sprengelärztegesetz	2231	3231	26	28.580,61	27.500,00	1.080,61	28.580,61	27.500,00	1.080,61
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				29.405,77	28.800,00	605,77	28.932,21	28.100,00	832,21
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-29.170,21	-28.600,00	-570,21	-28.932,21	-28.100,00	-832,21
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-29.170,21	-28.600,00	-570,21			
Investive Gebarung										
2/510000+301090	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Sonst. KT Land)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	500,00	500,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							500,00	500,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							500,00	500,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-28.432,21	-27.600,00	-832,21
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-28.432,21	-27.600,00	-832,21
511	Familienberatung									
511000	Familienberatung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/511000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG)	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/511000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/511000-600000	Energiebezüge (Strom)	2222	3222	24	3.525,72	3.500,00	25,72	3.525,72	3.500,00	25,72

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/511000-700000	Miet- und Pachtaufwand (Familienberatung)	2223	3223	24	10.032,00	10.100,00	-68,00	10.032,00	10.100,00	-68,00
1/511000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	2.248,75	1.900,00	348,75	2.248,75	1.900,00	348,75
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.806,47	15.700,00	106,47	15.806,47	15.700,00	106,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-15.806,47	-15.700,00	-106,47	-15.806,47	-15.700,00	-106,47
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-15.806,47	-15.700,00	-106,47			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-15.806,47	-15.700,00	-106,47
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-15.806,47	-15.700,00	-106,47
512	Sonstige medizinische Beratung und Betreuung									
512000	Sonstige Medizinische Beratung und Betreuung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/512000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.000,00	1.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.000,00	1.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.000,00	1.000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
512100	Sonstige medizinische Beratung und Projekt "Gesunde Gemeinde"									
Operative Gebarung										
2/512100+861000	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds, Landeskammern	2121	3121	15	1.017,50	2.000,00	-982,50	1.017,50	2.000,00	-982,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.017,50	2.000,00	-982,50	1.017,50	2.000,00	-982,50
1/512100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.570,17	4.000,00	570,17	4.009,17	4.000,00	9,17
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.570,17	4.000,00	570,17	4.009,17	4.000,00	9,17
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-3.552,67	-2.000,00	-1.552,67	-2.991,67	-2.000,00	-991,67
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.552,67	-2.000,00	-1.552,67			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-2.991,67	-2.000,00	-991,67
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-2.991,67	-2.000,00	-991,67
52	Umweltschutz									
520	Natur- und Landschaftsschutz									
520000	Natur- und Landschaftsschutz									
Operative Gebarung										
2/520000+871700	Kapitaltransfer Land - Umweltmittel	2121	3121	33	2.708,64	2.500,00	208,64	2.708,64	2.500,00	208,64
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.708,64	2.500,00	208,64	2.708,64	2.500,00	208,64
1/520000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Vogelbeobachtungsturm Neudenstein u.a.)	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/520000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
1/520000-720100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/520000-720200	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen	2225	3225	24	0,00	800,00	-800,00	0,00	800,00	-800,00
1/520000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	3.928,77	2.500,00	1.428,77	3.928,77	2.500,00	1.428,77
1/520000-729000	Sonstige Ausgaben (Trockenrasenprojekt)	2225	3225	24	2.708,64	4.000,00	-1.291,36	2.708,64	4.000,00	-1.291,36

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/520000-757000	Subvention Naturschutzvereine	2234	3234	27	28,00	100,00	-72,00	28,00	100,00	-72,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.665,41	9.100,00	-2.434,59	6.665,41	8.900,00	-2.234,59
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.956,77	-6.600,00	2.643,23	-3.956,77	-6.400,00	2.443,23
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.956,77	-6.600,00	2.643,23			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/520000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Froschzäune)		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	800,00	-800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	800,00	-800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-800,00	800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.956,77	-7.200,00	3.243,23
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.956,77	-7.200,00	3.243,23
522	Reinhaltung der Luft									
522000	Reinhaltung der Luft									
Operative Gebarung										
2/522000+810000	Leistungserlöse Ökostromanlage Photovoltaik.Bauhof	2114	3114	13	167,56	300,00	-132,44	98,43	300,00	-201,57
2/522000+861090	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Förderaktion "Raus aus dem Ölkessel")	2121	3121	15	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				167,56	5.300,00	-5.132,44	98,43	5.300,00	-5.201,57
1/522000-600000	Strom Messgerät	2222	3222	24	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/522000-600100	Strom - ÖKOSTROMANLAGE 2,6 kWp Photovoltaikanl.Bauhof,Bleistr.16	2222	3222	24	100,99	100,00	0,99	100,99	100,00	0,99
1/522000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Photovoltaikanlagen)	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/522000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			571,43	600,00	-28,57	0,00	0,00	0,00
1/522000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	201,25	600,00	-398,75	201,25	600,00	-398,75
1/522000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	80,00	300,00	-220,00	80,00	300,00	-220,00
1/522000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/522000-778100	Kapitaltransferz.Priv.Haush. - Solar-Anlagen und Elektrofahrzeuge	2234		44	1.600,00	4.000,00	-2.400,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/522000-778200	Kapitaltransfers an private Haushalte (Förd. "Raus aus dem Ölkessel")	2234		44	9.000,00	9.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				11.553,67	15.800,00	-4.246,33	382,24	2.200,00	-1.817,76
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-11.386,11	-10.500,00	-886,11	-283,81	3.100,00	-3.383,81
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-11.386,11	-10.500,00	-886,11			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/522000-050000	Sonderanlagen ÖKOSTROMANLAGE 2,6kWp Photovoltaikanl.Bauhof,Bleistr.16		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
1/522000-778100	Kapitaltransferz.Priv.Haush. - Solar-Anlagen und Elektrofahrzeuge		3434	44	0,00	0,00	0,00	1.600,00	4.000,00	-2.400,00
1/522000-778200	Kapitaltransfers an private Haushalte (Förd. "Raus aus dem Ölkessel")		3434	44	0,00	0,00	0,00	9.000,00	9.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							10.600,00	13.100,00	-2.500,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-10.600,00	-13.100,00	2.500,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-10.883,81	-10.000,00	-883,81
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-10.883,81	-10.000,00	-883,81
527	Müllbeseitigung									
527100	Lagerplatz Nageleteich									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/527100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			710,06	900,00	-189,94	0,00	0,00	0,00
1/527100-720100	Leistungen Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/527100-720200	Leistungen Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/527100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				710,06	5.900,00	-5.189,94	0,00	5.000,00	-5.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-710,06	-5.900,00	5.189,94	0,00	-5.000,00	5.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-710,06	-5.900,00	5.189,94			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/527100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Lagerplatz)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	7.528,04	7.500,00	28,04
1/527100-006100	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Lagerplatz (Selbsterstellung - Arbeiter)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	6.469,00	1.000,00	5.469,00
1/527100-006200	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Selbsterstellung - Maschinen)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	660,00	1.000,00	-340,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							14.657,04	9.500,00	5.157,04
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-14.657,04	-9.500,00	-5.157,04
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-14.657,04	-14.500,00	-157,04
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-14.657,04	-14.500,00	-157,04
528	Tierkörperbeseitigung									
528000	Tierkörperbeseitigung									
Operative Gebarung										
2/528000+816400	Kostenbeiträge zur TKE Tierseuchenfonds für Kärnten	2114	3114	13	548,43	900,00	-351,57	585,42	900,00	-314,58
2/528000+816600	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von Unternehmungen	2114	3114	13	3.791,72	3.800,00	-8,28	3.628,99	3.800,00	-171,01
2/528000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117			2,70	0,00	2,70	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.342,85	4.700,00	-357,15	4.214,41	4.700,00	-485,59
1/528000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	29,17	500,00	-470,83	29,17	500,00	-470,83
1/528000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.721,72	2.000,00	-278,28	1.721,72	2.000,00	-278,28
1/528000-600000	Strom (TKE-Entsorgungscontainer)	2222	3222	24	600,00	700,00	-100,00	600,00	700,00	-100,00
1/528000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.790,00	1.000,00	1.790,00	2.460,00	1.000,00	1.460,00
1/528000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.334,62	2.400,00	-65,38	0,00	0,00	0,00
1/528000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	6.000,00	7.000,00	-1.000,00	6.000,00	7.000,00	-1.000,00
1/528000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/528000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/528000-755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (o. Kreditinst.) TKV	2233	3233	27	9.217,31	12.000,00	-2.782,69	9.607,70	12.000,00	-2.392,30
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				22.692,82	26.400,00	-3.707,18	20.418,59	24.000,00	-3.581,41
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-18.349,97	-21.700,00	3.350,03	-16.204,18	-19.300,00	3.095,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-18.349,97	-21.700,00	3.350,03			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/528000-042000	Betriebsausstattung		3415 2 41		0,00	0,00	0,00	845,00	1.000,00	-155,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							845,00	1.000,00	-155,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-845,00	-1.000,00	155,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-17.049,18	-20.300,00	3.250,82
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-17.049,18	-20.300,00	3.250,82
529	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
529000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/529000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Projekt "e5-Gemeinden"	2225	3225	24	5.394,15	6.000,00	-605,85	5.394,15	6.000,00	-605,85
1/529000-729000	Sonstige Aufwendungen (KEM - Projektbeitrag für KLAR!)	2225	3225	24	1.500,00	1.000,00	500,00	1.500,00	1.000,00	500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				6.894,15	7.000,00	-105,85	6.894,15	7.000,00	-105,85
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-6.894,15	-7.000,00	105,85	-6.894,15	-7.000,00	105,85
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-6.894,15	-7.000,00	105,85			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-6.894,15	-7.000,00	105,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-6.894,15	-7.000,00	105,85

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
53	Rettenungs- und Warndienste									
530	Rettenungsdienste									
530000	Rettenungsdienste									
Operative Gebarung										
2/530000+828000	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	982,69	0,00	982,69	982,69	0,00	982,69
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				982,69	0,00	982,69	982,69	0,00	982,69
1/530000-751000	Rettungsförderungsbeitrag	2231	3231	26	128.076,00	128.100,00	-24,00	128.076,00	128.100,00	-24,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				128.076,00	128.100,00	-24,00	128.076,00	128.100,00	-24,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-127.093,31	-128.100,00	1.006,69	-127.093,31	-128.100,00	1.006,69
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-127.093,31	-128.100,00	1.006,69			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-127.093,31	-128.100,00	1.006,69
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-127.093,31	-128.100,00	1.006,69
56	Krankenanstalten anderer Rechtsträger									
560	Betriebsabgangsdeckung									
560000	Betriebsabgangsdeckung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/560000-751000	Abgangsdeckung Krankenanstalten	2231	3231	26	1.933.468,23	1.934.000,00	-531,77	1.933.468,23	1.934.000,00	-531,77
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.933.468,23	1.934.000,00	-531,77	1.933.468,23	1.934.000,00	-531,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-1.933.468,23	-1.934.000,00	531,77	-1.933.468,23	-1.934.000,00	531,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.933.468,23	-1.934.000,00	531,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA3							-1.933.468,23	-1.934.000,00	531,77
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							-1.933.468,23	-1.934.000,00	531,77

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
6 Straßen- und Wasserbau, Verkehr										
61	Straßenbau									
612	Gemeindestraßen									
612000	Gemeindestraßenbau									
Operative Gebarung										
2/612000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	1.662,00	1.000,00	662,00	0,00	0,00	0,00
2/612000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten (Gebrauchsentgelte öffentliches Gut - 0% USt)	2115	3115	14	2.579,94	1.500,00	1.079,94	1.127,40	1.500,00	-372,60
2/612000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			353.758,52	356.300,00	-2.541,48	0,00	0,00	0,00
2/612000+816100	Kostenbeiträge (Kostenersätze) zu Parkplatzmieten	2114	3114	13	1.136,05	0,00	1.136,05	2.107,68	0,00	2.107,68
2/612000+816200	Kostenersätze für sonstige Leist. Beitrag Gem. Brückl	2114	3114	13	12.663,07	12.700,00	-36,93	12.663,07	12.700,00	-36,93
2/612000+816600	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von Unternehmungen	2114	3114	13	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/612000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	555,86	2.000,00	-1.444,14	545,86	2.000,00	-1.454,14
2/612000+852000	Parkgebühren für Dauerparkerlaubnis	2113	3113	12	32.345,20	23.000,00	9.345,20	32.335,20	23.000,00	9.335,20
2/612000+852100	Parkgebühren - Parkscheinautomaten (gebührenpflichtige Parkplätze)	2113	3113	12	7.443,44	7.000,00	443,44	7.443,44	7.000,00	443,44
2/612000+860000	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (50 % Katastrophenschäden)	2121	3121	15	24.326,25	24.300,00	26,25	24.326,25	24.300,00	26,25
2/612000+861000	Laufende Transferzahlungen vom Land Beihilfe Erhaltung ländl. Wegenetz (40%)	2121	3121	15	79.388,00	111.300,00	-31.912,00	79.388,00	111.300,00	-31.912,00
2/612000+868000	Geldstrafen	2124	3124	16	64.359,49	55.000,00	9.359,49	64.359,49	55.000,00	9.359,49
2/612000+868100	Geldstrafen Ruhender Verkehr	2124	3124	16	84.806,50	100.000,00	-15.193,50	84.806,50	100.000,00	-15.193,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				665.024,32	695.100,00	-30.075,68	309.102,89	337.800,00	-28.697,11
1/612000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	103,49	1.000,00	-896,51	103,49	1.000,00	-896,51
1/612000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	168,16	1.500,00	-1.331,84	168,16	1.500,00	-1.331,84
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	168.527,93	180.000,00	-11.472,07	174.484,95	180.000,00	-5.515,05
1/612000-611040	Instandhaltung von Straßenbauten (Modellwege Kärnten)	2224	3224	24	85.189,70	117.000,00	-31.810,30	85.189,70	117.000,00	-31.810,30
1/612000-611100	Instandhaltung von Straßenbauten - Katastrophenschäden	2224	3224	24	365.645,24	380.000,00	-14.354,76	365.645,24	380.000,00	-14.354,76
1/612000-611200	Instandhaltung Radwege	2224	3224	24	5.470,07	5.000,00	470,07	5.470,07	5.000,00	470,07
1/612000-611300	Instandhaltung Wanderwege	2224	3224	24	828,49	2.000,00	-1.171,51	828,49	2.000,00	-1.171,51

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/612000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	4.518,04	7.000,00	-2.481,96	4.518,04	7.000,00	-2.481,96
1/612000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	26.968,21	27.000,00	-31,79	26.939,78	27.000,00	-60,22
1/612000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	772,73	800,00	-27,27	772,73	800,00	-27,27
1/612000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.489.951,98	1.494.800,00	-4.848,02	0,00	0,00	0,00
1/612000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			157,06	0,00	157,06	0,00	0,00	0,00
1/612000-700000	Mietzinse und BK (Anteile am Bauhof)	2223	3223	24	4.500,00	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
1/612000-700100	Betriebskostenanteil Parkgarage EKZ	2223	3223	24	15.759,33	15.800,00	-40,67	15.759,33	15.800,00	-40,67
1/612000-700200	Pachtzinse	2223	3223	24	37.295,30	36.600,00	695,30	37.295,30	36.600,00	695,30
1/612000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG (IE)	2225	3225	24	79,00	0,00	79,00	79,00	0,00	79,00
1/612000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	25,75	100,00	-74,25	25,75	100,00	-74,25
1/612000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	337.645,00	350.000,00	-12.355,00	337.645,00	350.000,00	-12.355,00
1/612000-720140	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter - Michaelergrabenstraße (Abre. Brückl)	2225	3225	24	4.900,00	20.000,00	-15.100,00	4.900,00	20.000,00	-15.100,00
1/612000-720150	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Arbeiter Katastrophenschäden	2225	3225	24	27.895,00	25.000,00	2.895,00	27.895,00	25.000,00	2.895,00
1/612000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	160.828,50	165.000,00	-4.171,50	160.828,50	165.000,00	-4.171,50
1/612000-720240	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen - Michaelergrabenstraße (Abre. Brückl)	2225	3225	24	2.990,50	19.000,00	-16.009,50	2.990,50	19.000,00	-16.009,50
1/612000-720250	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen - Maschinen Katastrophenschäden	2225	3225	24	25.338,50	25.000,00	338,50	25.338,50	25.000,00	338,50
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	27.778,87	30.000,00	-2.221,13	29.731,51	30.000,00	-268,49
1/612000-728100	Überwachung des Ruhenden Verkehrs	2225	3225	24	71.688,23	77.000,00	-5.311,77	71.782,14	77.000,00	-5.217,86
1/612000-752000	Beiträge Gem.Diex - Schwarzgraben (Anteil VK 40%)	2231	3231	26	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/612000-757100	Beiträge Michaelerstraße und Bachveidlbrücke (Ant. Brückl 37%)	2234	3234	27	3.841,86	5.000,00	-1.158,14	3.841,86	5.000,00	-1.158,14
1/612000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte	2234		44	21.664,46	5.000,00	16.664,46	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.890.531,40	2.994.600,00	-104.068,60	1.386.733,04	1.494.800,00	-108.066,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-2.225.507,08	-2.299.500,00	73.992,92	-1.077.630,15	-1.157.000,00	79.369,85
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-2.225.507,08	-2.299.500,00	73.992,92			
Investive Gebarung										
2/612000+003000	Grundstücke zu Straßenbauten (Buchwertanteile)		3312	30	0,00	0,00	0,00	188,00	0,00	188,00
2/612000+301040	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Agrar)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	31.999,00	94.500,00	-62.501,00

	MVAG	EH	MVAG	FH	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
						RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/612000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ i.R.		3331	2	33	0,00	0,00	0,00	35.000,00	35.000,00	0,00
6/612000+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)		3331	1	33	0,00	0,00	0,00	112.500,00	112.500,00	0,00
2/612000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	2	33	0,00	0,00	0,00	10.394,28	10.400,00	-5,72
2/612000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2	34	0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
2/612000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312		30	0,00	0,00	0,00	1.662,00	1.000,00	662,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								191.743,28	257.900,00	-66.156,72
1/612000-002000	Straßenbauten		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	95.327,22	77.400,00	17.927,22
1/612000-002700	Straßenbauten - Agrar (Hofzufahrt Riepl)		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	86.363,75	90.000,00	-3.636,25
1/612000-002900	Straßenbauten (übernommene Straßen)		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	0,00	90.000,00	-90.000,00
1/612000-003000	Grundstücke zu Straßenbauten		3412	2	40	0,00	0,00	0,00	973,30	5.000,00	-4.026,70
1/612000-042000	Betriebsausstattung		3415	2	41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00	-1.200,00
1/612000-778000	Kapitaltransfers an private Haushalte		3434		44	0,00	0,00	0,00	21.664,46	5.000,00	16.664,46
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								204.328,73	268.600,00	-64.271,27
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								-12.585,45	-10.700,00	-1.885,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-1.090.215,60	-1.167.700,00	77.484,40
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-1.090.215,60	-1.167.700,00	77.484,40
612010	Gemeindestraßenbau 2021										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
Investive Gebarung													
6/612010+301400					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	101.200,00	85.000,00	16.200,00
					Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket 2020 - 2022)								
SU 33					Summe Einzahlungen investive Gebarung						101.200,00	85.000,00	16.200,00
5/612010-002000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	85.149,89	85.000,00	149,89
SU 34					Summe Auszahlungen investive Gebarung						85.149,89	85.000,00	149,89
SA2					Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						16.050,11	0,00	16.050,11
SA3					Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						16.050,11	0,00	16.050,11
Finanzierungstätigkeit													
SU 35					Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36					Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4					Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5					Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						16.050,11	0,00	16.050,11
612020					Gemeindestraßenbau 2022								
Operative Gebarung													
SU 21 / 31					Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32					Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23					Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung													
6/612020+300000					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	116.800,00	70.000,00	46.800,00
					Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2020)								
6/612020+301040					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	56.000,00	56.000,00	0,00
					Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT Agrar)								
6/612020+301100					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	0,00	146.800,00	-146.800,00
					Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R.)								
SU 33					Summe Einzahlungen investive Gebarung						172.800,00	272.800,00	-100.000,00
5/612020-002000					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	146.123,22	160.000,00	-13.876,78
					Straßensanierungen 2022								
5/612020-002500					3412	1	40	0,00	0,00	0,00	162.273,63	140.000,00	22.273,63
					Straßensanierung - Agrarprojekt Jesch vlg. Jörg								
SU 34					Summe Auszahlungen investive Gebarung						308.396,85	300.000,00	8.396,85
SA2					Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						-135.596,85	-27.200,00	-108.396,85
SA3					Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						-135.596,85	-27.200,00	-108.396,85

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-135.596,85	-27.200,00	-108.396,85
612090 Gemeindestraßenbau 2019										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/612090+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT LM Agrar		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	9.374,00	0,00	9.374,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							9.374,00	0,00	9.374,00
5/612090-002000	Straßenbauten (mit KTP-Förderung)		3412	1 40	0,00	0,00	0,00	12.484,20	12.500,00	-15,80
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							12.484,20	12.500,00	-15,80
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-3.110,20	-12.500,00	9.389,80
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-3.110,20	-12.500,00	9.389,80
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-3.110,20	-12.500,00	9.389,80
612780 Straßenbauten Agrarprojekte 2015 -2019										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung						
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
Investive Gebarung													
6/612780+301040					3331	1	33	0,00	0,00	0,00	14.358,00	14.400,00	-42,00
					Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT Agrarprojekte								
SU 33					Summe Einzahlungen investive Gebarung						14.358,00	14.400,00	-42,00
SU 34					Summe Auszahlungen investive Gebarung						0,00	0,00	0,00
SA2					Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)						14.358,00	14.400,00	-42,00
SA3					Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)						14.358,00	14.400,00	-42,00
Finanzierungstätigkeit													
SU 35					Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SU 36					Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit						0,00	0,00	0,00
SA4					Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)						0,00	0,00	0,00
SA5					Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)						14.358,00	14.400,00	-42,00
62 Allgemeiner Wasserbau													
620 Förderung der Wasserversorgung													
620000 Förderung der Wasserversorgung													
Operative Gebarung													
SU 21 / 31					Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/620000-777000					2234		44	0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
					Kapitaltransfers an private Wassergenossenschaften								
SU 22 / 32					Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung			0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1					(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)			0,00	-500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
SU 23					Summe Haushaltsrücklagen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00					Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)			0,00	-500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
Investive Gebarung													
SU 33					Summe Einzahlungen investive Gebarung			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/620000-777000					3434		44	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
					Kapitaltransfers an private Wassergenossenschaften								
SU 34					Summe Auszahlungen investive Gebarung			0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SA2					Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)			0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00
SA3					Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)			0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00
Finanzierungstätigkeit													
SU 35					Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 36					Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA4					Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA5					Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)			0,00	-500,00	500,00	0,00	-500,00	500,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
63	Schutzwasserbau									
631	Konkurrenzgewässer									
631000	Konkurrenzgewässer									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/631000-751100	Beitrag Gurkregulierung		2231 3231 26		240,00	300,00	-60,00	240,00	300,00	-60,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				240,00	300,00	-60,00	240,00	300,00	-60,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-240,00	-300,00	60,00	-240,00	-300,00	60,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-240,00	-300,00	60,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-240,00	-300,00	60,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-240,00	-300,00	60,00
633	Wildbachverbauung									
633000	Wildbachverbauung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/633000-680000	Planmäßige Abschreibung		2226		434,25	400,00	34,25	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				434,25	400,00	34,25	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-434,25	-400,00	-34,25	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-434,25	-400,00	-34,25			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00
633100 Wildbach- und Lawinenverbauung Gattersdorfer Bach / Trixnerbach										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/633100-770000	Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2231	1 43		0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-1.800,00	1.800,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.800,00	1.800,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
5/633100-770000	Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		3431	1 43	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.800,00	-1.800,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-1.800,00	1.800,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-1.800,00	1.800,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-1.800,00	1.800,00
639 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/639000-600000	Strom	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/639000-612000	Instandh. von Wasser- und Kanalanl. (Sonstige Bachbettreinigung)	2224	3224	24	6.230,03	10.000,00	-3.769,97	6.230,03	10.000,00	-3.769,97
1/639000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	216,00	200,00	16,00	216,00	200,00	16,00
1/639000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			282,60	900,00	-617,40	0,00	0,00	0,00
1/639000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	980,00	8.000,00	-7.020,00	980,00	8.000,00	-7.020,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/639000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	277,00	4.000,00	-3.723,00	277,00	4.000,00	-3.723,00
1/639000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Gerinneinspektion)	2225	3225	24	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
1/639000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/639000-750090	Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2231	3231	26	7.800,00	13.000,00	-5.200,00	0,00	13.000,00	-13.000,00
1/639000-754200	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Schutzwasserverband VK-JF)	2231	3231	26	1.301,00	1.300,00	1,00	1.301,00	1.300,00	1,00
1/639000-771000	Kapitaltransferzlg.an Länder	2231		43	27.281,55	33.000,00	-5.718,45	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				44.368,18	73.500,00	-29.131,82	9.004,03	39.600,00	-30.595,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-44.368,18	-73.500,00	29.131,82	-9.004,03	-39.600,00	30.595,97
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-44.368,18	-73.500,00	29.131,82			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/639000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	11.000,00	-11.000,00
1/639000-771000	Kapitaltransferzlg.an Länder		3431	43	0,00	0,00	0,00	27.281,55	33.000,00	-5.718,45
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							27.281,55	44.000,00	-16.718,45
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-27.281,55	-44.000,00	16.718,45
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-36.285,58	-83.600,00	47.314,42
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-36.285,58	-83.600,00	47.314,42
639100	Bachverbauungen St. Margarethner Bach - Überflutung									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5/639100-751090	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern (IB Margarethener Bach)	2231	3231	1 26	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	-1.000,00	1.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-1.000,00	1.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								0,00	-1.000,00	1.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								0,00	-1.000,00	1.000,00
639400 Schutzwasserbau Weinbergbach (Kocnabach)										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/639400-680000								31,10	0,00	31,10
5/639400-771000								0,00	13.000,00	-13.000,00
SU 22 / 32								31,10	13.000,00	-12.968,90
SA 0 / SA 1								-31,10	-13.000,00	12.968,90
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-31,10	-13.000,00	12.968,90
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
5/639400-050000								0,00	0,00	0,00
5/639400-771000								0,00	0,00	0,00
SU 34								4.976,24	53.000,00	-48.023,76
SA2								-4.976,24	-53.000,00	48.023,76
SA3								-4.976,24	-53.000,00	48.023,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-4.976,24	-53.000,00	48.023,76

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
64	Straßenverkehr									
640	Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung									
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung									
Operative Gebarung										
2/640000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			207,07	0,00	207,07	0,00	0,00	0,00
2/640000+829000	Kostensätze Verkehrszeichen	2116	3116	18	1.050,56	500,00	550,56	745,56	500,00	245,56
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.257,63	500,00	757,63	745,56	500,00	245,56
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	13.713,50	10.000,00	3.713,50	9.995,63	10.000,00	-4,37
1/640000-600000	Strom	2222	3222	24	996,50	1.000,00	-3,50	996,50	1.000,00	-3,50
1/640000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	2224	3224	24	3.280,04	12.500,00	-9.219,96	8.660,96	12.500,00	-3.839,04
1/640000-619100	Instandhaltung Ampelanlagen	2224	3224	24	1.884,87	1.000,00	884,87	1.884,87	1.000,00	884,87
1/640000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	149,32	300,00	-150,68	149,32	300,00	-150,68
1/640000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.996,65	2.000,00	-3,35	0,00	0,00	0,00
1/640000-700000	Mietzinse und BK (Anteile am Bauhof)	2223	3223	24	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00
1/640000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	32.515,00	34.000,00	-1.485,00	32.515,00	34.000,00	-1.485,00
1/640000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	5.021,00	6.000,00	-979,00	5.021,00	6.000,00	-979,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				60.756,88	68.000,00	-7.243,12	60.423,28	66.000,00	-5.576,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-59.499,25	-67.500,00	8.000,75	-59.677,72	-65.500,00	5.822,28
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-59.499,25	-67.500,00	8.000,75			
Investive Gebarung										
2/640000+301090	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	2.484,87	2.500,00	-15,13
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							2.484,87	2.500,00	-15,13
1/640000-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Verkehrsspiegel)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	3.002,37	3.000,00	2,37
1/640000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	5.635,66	10.000,00	-4.364,34
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							8.638,03	13.000,00	-4.361,97
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-6.153,16	-10.500,00	4.346,84
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-65.830,88	-76.000,00	10.169,12
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-65.830,88	-76.000,00	10.169,12

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
68	Post- und Telekommunikationsdienste									
680	Post- und Telekommunikationsdienste									
680000	Post- und Telekommunikationsdienste									
Operative Gebarung										
2/680000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			64.318,18	66.500,00	-2.181,82	0,00	0,00	0,00
2/680000+828100	Ausgleich Forderungen (GH Verbindlichkeiten)	2116	3116	18	484,56	0,00	484,56	0,00	0,00	0,00
2/680000+888000	Transfers von der Europäischen Union	2125	3125	15	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				67.802,74	66.500,00	1.302,74	3.000,00	0,00	3.000,00
1/680000-600000	Strom (WLAN und Busbahnhof)	2222	3222	24	518,39	3.000,00	-2.481,61	518,39	3.000,00	-2.481,61
1/680000-614000	Instandhaltung Wartehäuschen	2224	3224	24	10,77	5.000,00	-4.989,23	10,77	5.000,00	-4.989,23
1/680000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (WLAN u. Busbahnhof)	2224	3224	24	2.566,83	3.000,00	-433,17	2.566,83	3.000,00	-433,17
1/680000-631000	Telekommunikationsdienste (WLAN)	2222	3222	24	3.112,88	3.000,00	112,88	3.090,47	3.000,00	90,47
1/680000-670000	Versicherungen (WLAN und Busbahnhof)	2222	3222	24	1.110,00	1.300,00	-190,00	1.110,00	1.300,00	-190,00
1/680000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			69.889,45	79.000,00	-9.110,55	0,00	0,00	0,00
1/680000-700000	Pachtzinse - Postautoumkehren, Haltest.	2223	3223	24	166,67	200,00	-33,33	166,67	200,00	-33,33
1/680000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	152,27	0,00	152,27	152,27	0,00	152,27
1/680000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	9.336,25	10.000,00	-663,75	9.336,25	10.000,00	-663,75
1/680000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	452,00	2.500,00	-2.048,00	452,00	2.500,00	-2.048,00
1/680000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (insb. Winterdienst Busbahnhof)	2225	3225	24	390,19	10.000,00	-9.609,81	345,53	10.000,00	-9.654,47
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				87.705,70	117.000,00	-29.294,30	17.749,18	38.000,00	-20.250,82
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-19.902,96	-50.500,00	30.597,04	-14.749,18	-38.000,00	23.250,82
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.902,96	-50.500,00	30.597,04			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/680000-042000	Betriebsausstattung (WLAN-Projekt)		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	1.555,80	10.000,00	-8.444,20
1/680000-050000	Sonderanlagen (WLAN)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.555,80	10.500,00	-8.944,20
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-1.555,80	-10.500,00	8.944,20
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-16.304,98	-48.500,00	32.195,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-16.304,98	-48.500,00	32.195,02
680100	Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/680100+301050	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Landesförderung (Mobilitätsdrehscheibe)		3331 1 33		0,00	0,00	0,00	150.000,00	150.000,00	0,00
6/680100+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R. 2020-2022)		3331 1 33		0,00	0,00	0,00	132.700,00	187.200,00	-54.500,00
6/680100+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KTP Straßenbau		3331 1 33		0,00	0,00	0,00	23.666,00	23.700,00	-34,00
6/680100+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)		3331 1 33		0,00	0,00	0,00	46.900,00	46.900,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							353.266,00	407.800,00	-54.534,00
5/680100-002000	Straßenbauten		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	63.428,75	164.000,00	-100.571,25
5/680100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		3415 1 41		0,00	0,00	0,00	142.639,71	171.000,00	-28.360,29
5/680100-050000	Sonderanlagen (Überdachung)		3412 1 40		0,00	0,00	0,00	114.452,83	36.900,00	77.552,83
5/680100-050100	Sonderanlagen - Selbsterstellte Anlagen (Arbeitsleistung)		3412 1 40	*	0,00	0,00	0,00	1.942,50	0,00	1.942,50
5/680100-050200	Sonderanlagen - Selbsterstellte Anlagen (Maschinenleistungen)		3412 1 40	*	0,00	0,00	0,00	136,00	0,00	136,00
5/680100-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) Infolplayer Software		3411 1 42		0,00	0,00	0,00	1.188,00	0,00	1.188,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							323.787,79	371.900,00	-48.112,21
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							29.478,21	35.900,00	-6.421,79
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							29.478,21	35.900,00	-6.421,79
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								29.478,21	35.900,00	-6.421,79
69										
690										
690000										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31								0,00	0,00	0,00
1/690000-754000								112.771,00	120.700,00	-7.929,00
SU 22 / 32								112.771,00	120.700,00	-7.929,00
SA 0 / SA 1								-112.771,00	-120.700,00	7.929,00
SU 23								0,00	0,00	0,00
SA00								-112.771,00	-120.700,00	7.929,00
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-112.771,00	-120.700,00	7.929,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-112.771,00	-120.700,00	7.929,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
7 Wirtschaftsförderung										
74	Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft									
742	Produktionsförderung									
742000	Landw. Produktionsförderung (Zuchtierhaltung)									
Operative Gebarung										
2/742000+811000	Einnahmen aus Vermietung	2115	3115	14	45,00	100,00	-55,00	31,00	100,00	-69,00
2/742000+852000	Deckumlagen	2113	3113	12	94,86	0,00	94,86	0,00	0,00	0,00
2/742000+852100	Stutenumlagen	2113	3113	12	180,00	100,00	80,00	180,00	100,00	80,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				319,86	200,00	119,86	211,00	200,00	11,00
1/742000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/742000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/742000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			416,80	500,00	-83,20	0,00	0,00	0,00
1/742000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	1.000,00	1.000,00	0,00	1.000,00	1.000,00	0,00
1/742000-720100	Leist. Wirtschaftshof Arbeiter	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/742000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/742000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	644,80	400,00	244,80	572,80	400,00	172,80
1/742000-729100	Sonstige Ausgaben (Bienenlehrpfad)	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/742000-755000	Weggeld künstliche Besamung Rinder	2233	3233	27	4.880,44	4.700,00	180,44	4.136,23	4.700,00	-563,77
1/742000-755100	Weggeld künstliche Besamung Schweine	2233	3233	27	1.642,50	3.000,00	-1.357,50	1.613,30	3.000,00	-1.386,70
1/742000-755200	Lfd. Transferzlg. an Landwirte (ÖKO Düngesysteme)	2233	3233	27	2.391,36	1.800,00	591,36	2.391,36	1.800,00	591,36
1/742000-755300	Haltungskosten für genossenschaftl. und private Zuchttiere	2233	3233	27	12.856,38	14.000,00	-1.143,62	12.856,38	14.000,00	-1.143,62
1/742000-755400	Künstliche Besamung Rinder lfd. Transferzahlungen	2233	3233	27	4.057,50	6.000,00	-1.942,50	3.432,50	6.000,00	-2.567,50
1/742000-755500	Laufende Transferzahlungen Förderung Kalkungsaktion	2233	3233	27	1.646,00	2.000,00	-354,00	1.477,60	2.000,00	-522,40
1/742000-757000	Förderung Tierschadensfonds	2234	3234	27	1.185,92	700,00	485,92	1.185,92	700,00	485,92
1/742000-757100	Förderung Bienenzucht	2234	3234	27	8.565,00	9.000,00	-435,00	8.565,00	9.000,00	-435,00
1/742000-775000	Beitrag für Zuchtierankäufe	2233		44	2.775,00	3.500,00	-725,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				42.061,70	48.700,00	-6.638,30	37.231,09	44.700,00	-7.468,91
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-41.741,84	-48.500,00	6.758,16	-37.020,09	-44.500,00	7.479,91
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-41.741,84	-48.500,00	6.758,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/742000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	-400,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/742000-775000	Beitrag für Zuchttierankäufe		3433	44	0,00	0,00	0,00	2.775,00	3.500,00	-725,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.775,00	3.900,00	-1.125,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-2.775,00	-3.900,00	1.125,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-39.795,09	-48.400,00	8.604,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-39.795,09	-48.400,00	8.604,91
747	Jagd und Fischerei									
747000	Jagd und Fischerei									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/747000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organismen ohne Erwerbszweck	2234	3234	27	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	-2.000,00	2.000,00	0,00	-2.000,00	2.000,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	-2.000,00	2.000,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-2.000,00	2.000,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-2.000,00	2.000,00
77	Förderung des Fremdenverkehrs									
770	Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/770000+808000	Veräußerung von Handelswaren	2116	3116	16	117,50	100,00	17,50	117,50	100,00	17,50

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/770000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			959,41	800,00	159,41	0,00	0,00	0,00
2/770000+823000	Zinserträge	2131	3131	14	473,05	100,00	373,05	473,05	100,00	373,05
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.549,96	1.000,00	549,96	590,55	200,00	390,55
1/770000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	900,00	-900,00	0,00	900,00	-900,00
1/770000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	19,95	400,00	-380,05	19,95	400,00	-380,05
1/770000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Webcam lfd. Betrieb)	2224	3224	24	3.202,80	3.200,00	2,80	3.202,80	3.200,00	2,80
1/770000-630000	Postdienste	2222	3222	24	3.283,29	4.000,00	-716,71	3.283,29	4.000,00	-716,71
1/770000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			2.749,08	2.900,00	-150,92	0,00	0,00	0,00
1/770000-700100	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	1.165,20	1.300,00	-134,80	1.315,20	1.300,00	15,20
1/770000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,00	0,00	0,00	27,00	0,00	27,00
1/770000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	118,26	100,00	18,26	118,26	100,00	18,26
1/770000-720000	Kostenbeiträge F. Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
1/770000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/770000-757000	Laufende Transferzahlungen an private Organisationen	2234	3234	27	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				35.538,58	38.400,00	-2.861,42	32.966,50	35.500,00	-2.533,50
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-33.988,62	-37.400,00	3.411,38	-32.375,95	-35.300,00	2.924,05
2/770000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	17.500,00	-17.500,00	0,00	0,00	0,00
1/770000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			16.564,22	0,00	-16.564,22	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-16.564,22	17.500,00	-34.064,22	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-50.552,84	-19.900,00	-30.652,84			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/770000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.400,00	-1.400,00
1/770000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		3411	2 42	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	-500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.900,00	-1.900,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.900,00	1.900,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-32.375,95	-37.200,00	4.824,05
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-32.375,95	-37.200,00	4.824,05
771	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs									
Operative Gebarung										
2/771000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	6.427,81	7.700,00	-1.272,19	6.320,08	7.700,00	-1.379,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				6.427,81	7.700,00	-1.272,19	6.320,08	7.700,00	-1.379,92
1/771000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/771000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	6.029,62	14.000,00	-7.970,38	3.898,42	14.000,00	-10.101,58
1/771000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	411,00	1.500,00	-1.089,00	411,00	1.500,00	-1.089,00
1/771000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	163,75	300,00	-136,25	159,58	300,00	-140,42
1/771000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	13.917,50	14.000,00	-82,50	13.917,50	14.000,00	-82,50
1/771000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	256,00	500,00	-244,00	256,00	500,00	-244,00
1/771000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	10.114,37	17.000,00	-6.885,63	17.215,46	17.000,00	215,46
1/771000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	15.239,02	18.000,00	-2.760,98	15.239,02	18.000,00	-2.760,98
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				46.131,26	66.300,00	-20.168,74	51.096,98	66.300,00	-15.203,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-39.703,45	-58.600,00	18.896,55	-44.776,90	-58.600,00	13.823,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-39.703,45	-58.600,00	18.896,55			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-44.776,90	-58.600,00	13.823,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-44.776,90	-58.600,00	13.823,10
78	Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie									
789	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen									
Operative Gebarung										
2/789000+816700	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	1.225,00	500,00	725,00	1.225,00	500,00	725,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/789000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landesammern (BZ lfd.)	2121	3121	15	2.926,00	0,00	2.926,00	2.926,00	0,00	2.926,00
2/789000+862000	Transfers von Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) - Diex, Griffen	2121	3121	15	0,00	7.500,00	-7.500,00	0,00	7.500,00	-7.500,00
2/789000+864000	Kapitaltransferzahlungen von Unternehmungen (o. Finanzuntern.)	2123	3123	16	0,00	26.300,00	-26.300,00	0,00	26.300,00	-26.300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				4.151,00	34.300,00	-30.149,00	4.151,00	34.300,00	-30.149,00
1/789000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	412,37	600,00	-187,63	412,37	600,00	-187,63
1/789000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/789000-600000	Strom - Weihnachtsbeleuchtung	2222	3222	24	882,41	1.000,00	-117,59	882,41	1.000,00	-117,59
1/789000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Weihnachtsbeleucht., Stromv.Markt)	2224	3224	24	3.161,69	8.500,00	-5.338,31	3.161,69	8.500,00	-5.338,31
1/789000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			4.212,62	4.300,00	-87,38	0,00	0,00	0,00
1/789000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	14.245,00	22.000,00	-7.755,00	14.245,00	22.000,00	-7.755,00
1/789000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	615,00	1.500,00	-885,00	615,00	1.500,00	-885,00
1/789000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen von Wirtschaftsförderungsmaßnahmen	2225	3225	24	13.293,92	19.200,00	-5.906,08	13.293,92	19.200,00	-5.906,08
1/789000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Stadtentwicklung	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/789000-752000	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	2231	3231	26	2.926,00	24.500,00	-21.574,00	2.926,00	24.500,00	-21.574,00
1/789000-755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (o. Finanzuntern.) - Mietenzuschüsse	2233	3233	27	7.833,84	8.700,00	-866,16	7.833,84	8.700,00	-866,16
1/789000-755100	Lfd. Transferzahl. an sonst. Untern - Förderung Wirtschaftsverein	2233	3233	27	53.000,00	53.000,00	0,00	53.000,00	53.000,00	0,00
1/789000-755190	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) (Förderungsmaßnahmen invest.Sofö)	2233	3233	27	0,00	12.000,00	-12.000,00	0,00	12.000,00	-12.000,00
1/789000-755200	Lfd. Transferzlg. an sonst. Untern. - Kommunalsteuerfördermodelle	2233	3233	27	0,00	75.000,00	-75.000,00	54.940,00	75.000,00	-20.060,00
1/789000-775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (o. Finanzuntern.)	2233		44	5.271,95	10.000,00	-4.728,05	0,00	0,00	0,00
1/789000-775100	Kapitaltransfer an Unternehmungen (Förderungsmaßnahmen)	2233		44	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				155.854,80	291.800,00	-135.945,20	151.310,23	227.500,00	-76.189,77
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-151.703,80	-257.500,00	105.796,20	-147.159,23	-193.200,00	46.040,77
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-151.703,80	-257.500,00	105.796,20			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG		VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/789000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	2.194,80	3.000,00	-805,20
1/789000-775000	Kapitaltransferzahlungen an Unternehmungen (o. Finanzuntern.)		3433	44	0,00	0,00	0,00	5.271,95	10.000,00	-4.728,05
1/789000-775100	Kapitaltransfer an Unternehmungen (Förderungsmaßnahmen)		3433	44	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							57.466,75	63.000,00	-5.533,25
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-57.466,75	-63.000,00	5.533,25
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-204.625,98	-256.200,00	51.574,02
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/789000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten, Vers. und Pens.K.		3614	65	0,00	0,00	0,00	0,00	26.300,00	-26.300,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	26.300,00	-26.300,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	-26.300,00	26.300,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-204.625,98	-282.500,00	77.874,02

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
8 Dienstleistungen										
81	Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)									
812	WC-Anlagen									
812000	WC-Anlagen									
Operative Gebarung										
2/812000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
2/812000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (z.B. AMS So.Besch.Progr.)	2121	3121	15	1.300,00	1.300,00	0,00	1.300,00	1.300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.300,00	1.700,00	-400,00	1.300,00	1.700,00	-400,00
1/812000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	55,44	200,00	-144,56	37,56	200,00	-162,44
1/812000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.350,52	1.800,00	-449,48	1.350,52	1.800,00	-449,48
1/812000-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	3.290,00	3.600,00	-310,00	3.290,00	3.600,00	-310,00
1/812000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	73,50	1.000,00	-926,50	73,50	1.000,00	-926,50
1/812000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/812000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2,89	300,00	-297,11	2,89	300,00	-297,11
1/812000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	603,99	1.000,00	-396,01	603,99	1.000,00	-396,01
1/812000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/812000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
1/812000-600000	Strom	2222	3222	24	1.797,27	2.000,00	-202,73	1.797,27	2.000,00	-202,73
1/812000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	683,24	600,00	83,24	683,24	600,00	83,24
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.403,48	3.000,00	-1.596,52	1.885,29	3.000,00	-1.114,71
1/812000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/812000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			3.339,77	3.300,00	39,77	0,00	0,00	0,00
1/812000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/812000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	2.870,00	2.000,00	870,00	2.870,00	2.000,00	870,00
1/812000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	13,00	100,00	-87,00	13,00	100,00	-87,00
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	18.163,90	20.000,00	-1.836,10	18.214,86	20.000,00	-1.785,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				33.647,00	39.500,00	-5.853,00	30.822,12	36.100,00	-5.277,88
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-32.347,00	-37.800,00	5.453,00	-29.522,12	-34.400,00	4.877,88
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-32.347,00	-37.800,00	5.453,00			

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-29.522,12	-34.400,00	4.877,88
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-29.522,12	-34.400,00	4.877,88
814	Straßenreinigung									
814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Winterdienst)									
Operative Gebarung										
2/814000+804000	Veräußerung von GWG	2116		31	0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
2/814000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			19.837,21	19.800,00	37,21	0,00	0,00	0,00
2/814000+816500	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für sonstige Leistungen (Verwaltungsbranche - interne Vergütungen)	2114	3114	13	1.500,00	1.500,00	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00
2/814000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	379,50	500,00	-120,50	379,50	500,00	-120,50
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				21.716,71	21.900,00	-183,29	1.879,50	2.000,00	-120,50
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	9.033,08	4.000,00	5.033,08	5.396,79	4.000,00	1.396,79
1/814000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	19.199,67	20.000,00	-800,33	19.271,18	20.000,00	-728,82
1/814000-455000	Chemische Mittel	2221	3221	23	46.770,20	65.000,00	-18.229,80	55.826,79	65.000,00	-9.173,21
1/814000-459000	Sonstige Verbrauchsgüter	2221	3221	23	2.427,62	4.500,00	-2.072,38	2.427,62	4.500,00	-2.072,38
1/814000-616000	Instandhaltung von Maschinen und masch. Anlagen	2224	3224	24	5.795,65	10.000,00	-4.204,35	5.853,25	10.000,00	-4.146,75
1/814000-616010	Instandhaltung Schneepflüge und Geräte für Winterdienst	2224	3224	24	6.836,17	15.000,00	-8.163,83	6.846,49	15.000,00	-8.153,51
1/814000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	360,99	1.000,00	-639,01	360,99	1.000,00	-639,01
1/814000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	619,41	500,00	119,41	619,41	500,00	119,41
1/814000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			48.611,58	48.400,00	211,58	0,00	0,00	0,00
1/814000-700000	Mietzinse und BK (Anteile am Bauhof)	2223	3223	24	7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00
1/814000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	433,20	400,00	33,20	433,20	400,00	33,20
1/814000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	3.342,92	4.000,00	-657,08	3.342,92	4.000,00	-657,08

		MVAG				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/814000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Straßenreinigung	2225	3225	24	*	79.843,75	78.000,00	1.843,75	79.843,75	78.000,00	1.843,75
1/814000-720110	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Kehrmaschinen	2225	3225	24	*	34.720,00	35.000,00	-280,00	34.720,00	35.000,00	-280,00
1/814000-720120	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Winterdienst	2225	3225	24	*	114.178,75	135.000,00	-20.821,25	114.178,75	135.000,00	-20.821,25
1/814000-720150	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter für Geräte- und Maschinenwartung	2225	3225	24	*	6.440,00	8.000,00	-1.560,00	6.440,00	8.000,00	-1.560,00
1/814000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Straßenreinigung	2225	3225	24	*	5.738,50	7.000,00	-1.261,50	5.738,50	7.000,00	-1.261,50
1/814000-720220	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Winterdienst	2225	3225	24	*	36.715,50	75.000,00	-38.284,50	36.715,50	75.000,00	-38.284,50
1/814000-720250	Leistungen Wirtschaftshof Maschinen - für Maschinenwartung	2225	3225	24	*	66,00	400,00	-334,00	66,00	400,00	-334,00
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		52.989,34	110.000,00	-57.010,66	52.913,84	110.000,00	-57.086,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					481.122,33	628.200,00	-147.077,67	437.994,98	579.800,00	-141.805,02
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					-459.405,62	-606.300,00	146.894,38	-436.115,48	-577.800,00	141.684,52
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-459.405,62	-606.300,00	146.894,38			
Investive Gebarung											
2/814000+804000	Veräußerung von GWG		3315	31		0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	100,00	-100,00
1/814000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41		0,00	0,00	0,00	40.435,02	40.500,00	-64,98
1/814000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								40.435,02	41.500,00	-1.064,98
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-40.435,02	-41.400,00	964,98
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								-476.550,50	-619.200,00	142.649,50
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								-476.550,50	-619.200,00	142.649,50
815	Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze										
815000	Park- und Gartenanlagen										
Operative Gebarung											
2/815000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				7.333,19	7.500,00	-166,81	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/815000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				7.633,19	7.800,00	-166,81	300,00	300,00	0,00
1/815000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.604,15	1.200,00	404,15	1.604,15	1.200,00	404,15
1/815000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.969,37	3.000,00	-30,63	2.969,37	3.000,00	-30,63
1/815000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	16.000,00	-16.000,00	0,00	16.000,00	-16.000,00
1/815000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	2.410,35	4.000,00	-1.589,65	2.410,35	4.000,00	-1.589,65
1/815000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	566,50	3.000,00	-2.433,50	566,50	3.000,00	-2.433,50
1/815000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.234,80	2.800,00	-565,20	2.234,80	2.800,00	-565,20
1/815000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	245,95	1.000,00	-754,05	245,95	1.000,00	-754,05
1/815000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	122,24	300,00	-177,76	122,24	300,00	-177,76
1/815000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.380,24	19.200,00	180,24	0,00	0,00	0,00
1/815000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	29.662,50	40.000,00	-10.337,50	29.662,50	40.000,00	-10.337,50
1/815000-720150	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter für Geräte- und Maschinenwartung	2225	3225	24	1.758,75	1.500,00	258,75	1.758,75	1.500,00	258,75
1/815000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	2.469,00	5.000,00	-2.531,00	2.469,00	5.000,00	-2.531,00
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	5.350,57	8.000,00	-2.649,43	5.287,27	8.000,00	-2.712,73
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				68.774,42	105.000,00	-36.225,58	49.330,88	85.800,00	-36.469,12
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-61.141,23	-97.200,00	36.058,77	-49.030,88	-85.500,00	36.469,12
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-61.141,23	-97.200,00	36.058,77			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/815000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	33.396,94	33.500,00	-103,06
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							33.396,94	33.500,00	-103,06
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-33.396,94	-33.500,00	103,06
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-82.427,82	-119.000,00	36.572,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-82.427,82	-119.000,00	36.572,18
815100	Kinderspielplätze									
Operative Gebarung										
2/815100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			1.293,80	2.800,00	-1.506,20	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.293,80	2.800,00	-1.506,20	0,00	0,00	0,00
1/815100-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	129,97	1.000,00	-870,03	129,97	1.000,00	-870,03

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/815100-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	360,99	400,00	-39,01	360,99	400,00	-39,01
1/815100-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	3.441,20	10.000,00	-6.558,80	3.441,20	10.000,00	-6.558,80
1/815100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			19.103,70	22.600,00	-3.496,30	0,00	0,00	0,00
1/815100-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	9.027,49	9.100,00	-72,51	8.654,54	9.100,00	-445,46
1/815100-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	21.026,25	22.000,00	-973,75	21.026,25	22.000,00	-973,75
1/815100-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	4.130,00	3.500,00	630,00	4.130,00	3.500,00	630,00
1/815100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.912,08	4.500,00	412,08	4.912,08	4.500,00	412,08
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				62.131,68	73.100,00	-10.968,32	42.655,03	50.500,00	-7.844,97
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-60.837,88	-70.300,00	9.462,12	-42.655,03	-50.500,00	7.844,97
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-60.837,88	-70.300,00	9.462,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/815100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (für Spielgeräte)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	-10.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	10.000,00	-10.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-10.000,00	10.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-42.655,03	-60.500,00	17.844,97
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-42.655,03	-60.500,00	17.844,97
816	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren									
Operative Gebarung										
2/816000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.027,91	4.000,00	-1.972,09	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				2.027,91	4.000,00	-1.972,09	0,00	0,00	0,00
1/816000-600000	Strom	2222	3222	24	67.803,47	82.000,00	-14.196,53	73.153,77	82.000,00	-8.846,23
1/816000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	25.051,66	20.000,00	5.051,66	25.051,66	20.000,00	5.051,66
1/816000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	972,73	1.100,00	-127,27	972,73	1.100,00	-127,27
1/816000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			28.075,15	28.000,00	75,15	0,00	0,00	0,00
1/816000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/816000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				121.903,01	133.100,00	-11.196,99	99.178,16	105.100,00	-5.921,84
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-119.875,10	-129.100,00	9.224,90	-99.178,16	-105.100,00	5.921,84
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-119.875,10	-129.100,00	9.224,90			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/816000-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Beleuchtung)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	1.848,85	35.000,00	-33.151,15
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							1.848,85	35.000,00	-33.151,15
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-1.848,85	-35.000,00	33.151,15
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-101.027,01	-140.100,00	39.072,99
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-101.027,01	-140.100,00	39.072,99
817	Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)									
817000	Friedhöfe									
Operative Gebarung										
2/817000+810000	Leistungserlöse Friedhofsbaggerhoheit. Verw. 0% USt	2114	3114	13	720,00	1.300,00	-580,00	720,00	1.300,00	-580,00
2/817000+810200	Leistungserlöse Friedhofsbaggerbetr. Verw. 20% USt	2114	3114	13	400,00	2.000,00	-1.600,00	400,00	2.000,00	-1.600,00
2/817000+810300	Erträge aus Leistungen (Personalleistungen Friedhofsverwaltung)	2114	3114	13	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
2/817000+811000	Einnahmen - Hallengebühren	2115	3115	14	4.290,20	5.500,00	-1.209,80	4.288,20	5.500,00	-1.211,80
2/817000+816700	Kostenbeiträge Grab öffnen und schließen (von privaten Haushalten)	2114	3114	13	3.872,85	6.000,00	-2.127,15	4.352,85	6.000,00	-1.647,15
2/817000+823000	Zinsen	2131	3131	14	0,12	0,00	0,12	0,12	0,00	0,12
2/817000+852000	Grabgebühren	2113	3113	12	29.562,10	24.000,00	5.562,10	28.145,12	24.000,00	4.145,12
2/817000+852700	Grabgebühren - Baumbestattung	2113	3113	12	1.325,00	3.000,00	-1.675,00	1.325,00	3.000,00	-1.675,00
2/817000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.370,00	1.300,00	70,00	1.370,00	1.300,00	70,00
2/817000+867000	Transfers von privaten Organisationen ohne Erwerbszweck	2124	3124	16	2.000,00	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				43.540,27	46.100,00	-2.559,73	42.601,29	46.100,00	-3.498,71
1/817000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	522,24	1.000,00	-477,76	522,24	1.000,00	-477,76
1/817000-413000	Wirtschaftsgüter des Umlaufvermögens	2221	3221	23	0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/817000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	111,61	200,00	-88,39	111,61	200,00	-88,39
1/817000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	556,20	500,00	56,20	556,20	500,00	56,20

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/817000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	309,62	0,00	309,62	309,62	0,00	309,62
1/817000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	204,17	2.500,00	-2.295,83	204,17	2.500,00	-2.295,83
1/817000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	47,12	0,00	47,12	47,12	0,00	47,12
1/817000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	13,91	100,00	-86,09	13,91	100,00	-86,09
1/817000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	108,15	800,00	-691,85	108,15	800,00	-691,85
1/817000-582050	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5,34	0,00	5,34	5,34	0,00	5,34
1/817000-600000	Strom	2222	3222	24	450,95	500,00	-49,05	450,95	500,00	-49,05
1/817000-613000	Instandhaltung von sonstigen Grundstückseinrichtungen	2224	3224	24	2.996,68	6.000,00	-3.003,32	2.996,68	6.000,00	-3.003,32
1/817000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	18.840,59	18.000,00	840,59	18.840,59	18.000,00	840,59
1/817000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	44,77	900,00	-855,23	44,77	900,00	-855,23
1/817000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	360,99	1.400,00	-1.039,01	360,99	1.400,00	-1.039,01
1/817000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.777,19	1.600,00	177,19	1.777,19	1.600,00	177,19
1/817000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			36.376,05	40.600,00	-4.223,95	0,00	0,00	0,00
1/817000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			718,05	0,00	718,05	0,00	0,00	0,00
1/817000-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	0,03	0,00	0,03	0,03	0,00	0,03
1/817000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	21.179,39	22.000,00	-820,61	21.179,39	22.000,00	-820,61
1/817000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	22.303,75	35.000,00	-12.696,25	22.303,75	35.000,00	-12.696,25
1/817000-720150	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter für Grab öffnen und schließen	2225	3225	24	4.112,50	5.000,00	-887,50	4.112,50	5.000,00	-887,50
1/817000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschien	2225	3225	24	1.371,75	3.000,00	-1.628,25	1.371,75	3.000,00	-1.628,25
1/817000-720250	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen für Grab öffnen und schließen	2225	3225	24	176,00	300,00	-124,00	176,00	300,00	-124,00
1/817000-720700	Kostenbeiträge für Maschinenstunden (Friedhofsbagger)	2225	3225	24	720,00	1.300,00	-580,00	720,00	1.300,00	-580,00
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	11.697,99	18.000,00	-6.302,01	12.897,99	18.000,00	-5.102,01
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				125.005,04	159.100,00	-34.094,96	89.110,94	118.500,00	-29.389,06
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-81.464,77	-113.000,00	31.535,23	-46.509,65	-72.400,00	25.890,35
1/817000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			0,09	0,00	-0,09	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-0,09	0,00	-0,09	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-81.464,86	-113.000,00	31.535,14			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/817000-005000	Anlagen zu Straßenbauten	3412	2 40		0,00	0,00	0,00	0,00	20.000,00	-20.000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/817000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	11.033,45	11.000,00	33,45
1/817000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	505,51	500,00	5,51
1/817000-050000	Friedhofserweiterungen - Gemeindef.		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	4.648,29	15.000,00	-10.351,71
1/817000-050100	Sonderanlagen (Selbsterstellung - Arbeiter)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	1.205,00	500,00	705,00
1/817000-050200	Sonderanlagen - Selbsterstellung (Maschinenleist.)		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	40,00	200,00	-160,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							17.432,25	47.200,00	-29.767,75
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-17.432,25	-47.200,00	29.767,75
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-63.941,90	-119.600,00	55.658,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-63.941,90	-119.600,00	55.658,10
819	Sonstige öffentliche Einrichtungen									
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog-Bernhard-Pl. 1									
Operative Gebarung										
2/819000+808000	Veräußerung von Handelswaren 20 %	2116	3116	16	525,00	700,00	-175,00	475,00	700,00	-225,00
2/819000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	62.106,62	45.000,00	17.106,62	58.799,56	45.000,00	13.799,56
2/819000+811100	Einnahmen aus Vermietung Vitrinen (Hauptplatz, 10. Oktoberst)	2115	3115	14	474,00	800,00	-326,00	763,40	800,00	-36,60
2/819000+811200	Einnahmen aus Vermietung Neue Burg Wohnung	2115	3115	14	5.942,95	6.000,00	-57,05	5.942,95	6.000,00	-57,05
2/819000+811300	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung EG (20 %)	2115	3115	14	47.123,60	44.400,00	2.723,60	44.292,95	44.400,00	-107,05
2/819000+811350	Miet- und Pachtertrag (Miete- und Betriebskosten Bestattung)	2115	3115	14	4.589,16	4.600,00	-10,84	4.589,16	4.600,00	-10,84
2/819000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			13.838,32	13.800,00	38,32	0,00	0,00	0,00
2/819000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			7.189,33	0,00	7.189,33	0,00	0,00	0,00
2/819000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117			49,34	0,00	49,34	0,00	0,00	0,00
2/819000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	9,03	0,00	9,03	9,03	0,00	9,03
2/819000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	25,00	0,00	25,00	25,00	0,00	25,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				141.872,35	115.300,00	26.572,35	114.897,05	101.500,00	13.397,05
1/819000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.290,89	3.000,00	-1.709,11	1.201,37	3.000,00	-1.798,63
1/819000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	587,50	800,00	-212,50	587,50	800,00	-212,50

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/819000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	5.343,65	6.000,00	-656,35	5.343,65	6.000,00	-656,35
1/819000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	53.439,74	57.600,00	-4.160,26	53.439,74	57.600,00	-4.160,26
1/819000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/819000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.456,37	4.800,00	-3.343,63	1.456,37	4.800,00	-3.343,63
1/819000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	700,00	-700,00	759,83	700,00	59,83
1/819000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	1.228,92	1.500,00	-271,08	1.228,92	1.500,00	-271,08
1/819000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	622,49	2.400,00	-1.777,51	622,49	2.400,00	-1.777,51
1/819000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/819000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	11.269,28	12.800,00	-1.530,72	11.269,28	12.800,00	-1.530,72
1/819000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	242,04	300,00	-57,96	242,04	300,00	-57,96
1/819000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	1.600,00	-1.600,00	0,00	0,00	0,00
1/819000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			6.558,47	300,00	6.258,47	0,00	0,00	0,00
1/819000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			6.115,67	0,00	6.115,67	0,00	0,00	0,00
1/819000-600000	Strom	2222	3222	24	17.995,43	19.000,00	-1.004,57	19.419,88	19.000,00	419,88
1/819000-600100	Strom - Vitrinen	2222	3222	24	100,98	100,00	0,98	100,98	100,00	0,98
1/819000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	35.428,80	39.000,00	-3.571,20	35.428,80	39.000,00	-3.571,20
1/819000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	9.386,63	15.000,00	-5.613,37	14.596,40	15.000,00	-403,60
1/819000-614100	Gebäudeerh. Wohnungen Whg. Neue Burg Herzog Bernhard-Pl.1	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/819000-614200	Gebäudeinstandhaltung Geschäftslokale (20% USt)	2224	3224	24	372,00	3.000,00	-2.628,00	112,00	3.000,00	-2.888,00
1/819000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	11.163,71	8.500,00	2.663,71	11.163,71	8.500,00	2.663,71
1/819000-618100	Instandhaltung von sonstigen Anlagen - Vitrinen	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/819000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	704,22	600,00	104,22	688,32	600,00	88,32
1/819000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	5.984,71	8.200,00	-2.215,29	5.984,71	8.200,00	-2.215,29
1/819000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			135.575,92	135.600,00	-24,08	0,00	0,00	0,00
1/819000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	250,00	1.500,00	-1.250,00	250,00	1.500,00	-1.250,00
1/819000-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	2,26	0,00	2,26	2,26	0,00	2,26
1/819000-710200	Betriebskosten Wohnungen	2225	3225	24	384,26	400,00	-15,74	384,26	400,00	-15,74
1/819000-710300	Betriebskosten Geschäftslokale	2225	3225	24	4.225,49	5.000,00	-774,51	4.225,49	5.000,00	-774,51
1/819000-710500	öffentl. Abgaben - Kommunalsteuer	2225	3225	24	1.683,75	2.500,00	-816,25	1.683,75	2.500,00	-816,25

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/819000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	6.115,52	6.700,00	-584,48	6.115,52	6.700,00	-584,48
1/819000-711100	Benützungsgebühren gem. FAG (Mietobjekte)	2225	3225	24	482,67	500,00	-17,33	482,67	500,00	-17,33
1/819000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter (Burgwart)	2225	3225	24	10.211,25	10.500,00	-288,75	10.211,25	10.500,00	-288,75
1/819000-720160	Leistungen Wirtschaftshof - Arbeiter Instandhaltung Wohnung/Mietobj.	2225	3225	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/819000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	32,00	100,00	-68,00	32,00	100,00	-68,00
1/819000-720260	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Instandhaltung Wohnung/Mietobj.	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/819000-720300	Kostenbeiträge (Kostenersätze) für Leistungen gegenüber 2/814000+816500	2225	3225	24	1.225,00	1.500,00	-275,00	1.225,00	1.500,00	-275,00
1/819000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/819000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	6.208,08	4.500,00	1.708,08	5.795,95	4.500,00	1.295,95
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				335.687,70	357.700,00	-22.012,30	194.054,14	220.200,00	-26.145,86
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-193.815,35	-242.400,00	48.584,65	-79.157,09	-118.700,00	39.542,91
1/819000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			3.065,58	3.000,00	-65,58	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-3.065,58	-3.000,00	-65,58	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-196.880,93	-245.400,00	48.519,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/819000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	17.000,00	-17.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	17.000,00	-17.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-17.000,00	17.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-79.157,09	-135.700,00	56.542,91
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-79.157,09	-135.700,00	56.542,91

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
82	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe									
820	Wirtschaftshöfe									
820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16									
Operative Gebarung										
2/820000+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen (0% UST)	2116		31	700,00	100,00	600,00	0,00	0,00	0,00
2/820000+804000	Veräußerung von GWG	2116		31	0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
2/820000+810000	Erträge aus Leistungen (Gegenkonto Wirtschaftshof Durchlaufer)	2114	3114	13	3.749,25	1.000,00	2.749,25	3.749,25	1.000,00	2.749,25
2/820000+810100	Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter	2114	3114	13	* 1.250.288,75	1.455.800,00	-205.511,25	1.250.288,75	1.455.800,00	-205.511,25
2/820000+810200	Leistungserlöse Wirtschaftshof Maschinen	2114	3114	13	* 280.072,00	374.600,00	-94.528,00	280.072,00	374.600,00	-94.528,00
2/820000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	6.687,61	6.000,00	687,61	6.687,61	6.000,00	687,61
2/820000+811100	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung (0% UST)	2115	3115	14	1.752,99	1.600,00	152,99	0,00	1.600,00	-1.600,00
2/820000+811200	Miet- und Pachtertrag - Kostenersatz anderer Dienststellen (BK Bauhof)	2115	3115	14	* 28.200,00	28.200,00	0,00	28.200,00	28.200,00	0,00
2/820000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			2.431,17	2.800,00	-368,83	0,00	0,00	0,00
2/820000+816700	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
2/820000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			180.713,52	12.000,00	168.713,52	0,00	0,00	0,00
2/820000+823000	Zinsen	2131	3131	14	682,68	100,00	582,68	682,68	100,00	582,68
2/820000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ lfd. bzw. IKZ-Mittel)	2121	3121	15	40.000,00	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00
2/820000+861150	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ f. AMS So.Besch.Prog.	2121	3121	15	11.676,00	2.200,00	9.476,00	11.676,00	2.200,00	9.476,00
2/820000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts (AMS-Beihilfen)	2121	3121	15	34.912,63	29.000,00	5.912,63	34.912,63	29.000,00	5.912,63
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.841.866,60	1.953.800,00	-111.933,40	1.656.268,92	1.938.800,00	-282.531,08
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	21.924,71	27.000,00	-5.075,29	21.904,58	27.000,00	-5.095,42
1/820000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	68.627,12	102.000,00	-33.372,88	73.525,33	102.000,00	-28.474,67
1/820000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	1.411,47	1.500,00	-88,53	1.411,47	1.500,00	-88,53
1/820000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/820000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	811.801,13	820.700,00	-8.898,87	811.801,13	820.700,00	-8.898,87

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/820000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	128.281,10	101.000,00	27.281,10	128.281,10	101.000,00	27.281,10
1/820000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	0,00	3.100,00	-3.100,00	0,00	3.100,00	-3.100,00
1/820000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	10.738,93	15.100,00	-4.361,07	10.738,93	15.100,00	-4.361,07
1/820000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	-129,99	14.500,00	-14.629,99	14.318,94	14.500,00	-181,06
1/820000-566000	Zuwendungen aus Anlass von Dienstjubiläen	2212	3212	20	0,00	12.000,00	-12.000,00	0,00	12.000,00	-12.000,00
1/820000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	60.966,28	91.400,00	-30.433,72	60.966,28	91.400,00	-30.433,72
1/820000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	36.473,32	39.300,00	-2.826,68	36.473,32	39.300,00	-2.826,68
1/820000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	717,50	4.500,00	-3.782,50	717,50	4.500,00	-3.782,50
1/820000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	208.693,23	216.200,00	-7.506,77	208.693,23	216.200,00	-7.506,77
1/820000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	8.787,70	10.200,00	-1.412,30	8.787,70	10.200,00	-1.412,30
1/820000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			32.455,11	14.500,00	17.955,11	0,00	0,00	0,00
1/820000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			107.584,68	800,00	106.784,68	0,00	0,00	0,00
1/820000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			88.468,44	1.400,00	87.068,44	0,00	0,00	0,00
1/820000-600000	Strom	2222	3222	24	3.022,88	4.600,00	-1.577,12	3.022,88	4.600,00	-1.577,12
1/820000-600100	Gas Kelag - Erdgas	2222	3222	24	21.406,26	20.000,00	1.406,26	21.406,26	20.000,00	1.406,26
1/820000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	10.374,21	55.000,00	-44.625,79	10.430,47	55.000,00	-44.569,53
1/820000-614100	Instandhaltung Whg Bleistraße 16	2224	3224	24	1.043,19	700,00	343,19	1.043,19	700,00	343,19
1/820000-616000	Instandhaltung von Maschinen	2224	3224	24	3.902,99	4.500,00	-597,01	4.049,33	4.500,00	-450,67
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	56.582,66	55.000,00	1.582,66	57.656,23	55.000,00	2.656,23
1/820000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	2.744,99	2.500,00	244,99	2.666,92	2.500,00	166,92
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	2.433,48	3.000,00	-566,52	2.424,81	3.000,00	-575,19
1/820000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/820000-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	19,20	100,00	-80,80	19,20	100,00	-80,80
1/820000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	17.204,39	20.500,00	-3.295,61	17.204,39	20.500,00	-3.295,61
1/820000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			116.996,44	121.700,00	-4.703,56	0,00	0,00	0,00
1/820000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			527,81	0,00	527,81	0,00	0,00	0,00
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.718,16	1.800,00	-81,84	1.718,16	1.800,00	-81,84
1/820000-710100	Kapitalertragsteuer	2225	3225	24	170,67	100,00	70,67	170,67	100,00	70,67
1/820000-710200	Betriebskosten Whg. Bleistraße 16	2225	3225	24	1.923,91	1.400,00	523,91	1.921,41	1.400,00	521,41

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/820000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	5.651,68	5.300,00	351,68	5.651,68	5.300,00	351,68
1/820000-711100	Benützungsgebühren gem. FAG (Mietobjekt Whg. Bleistraße 16)	2225	3225	24	1.011,09	1.000,00	11,09	1.011,09	1.000,00	11,09
1/820000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	5.372,50	5.500,00	-127,50	5.372,50	5.500,00	-127,50
1/820000-720130	Leistungen Wirtschaftshof Arbeiter (Instandhaltung Wohnung) - Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	245,00	200,00	45,00	245,00	200,00	45,00
1/820000-720150	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter für Geräte- und Maschinenwartung	2225	3225	24	10.403,75	16.000,00	-5.596,25	10.403,75	16.000,00	-5.596,25
1/820000-720250	Kostenbeiträge für Maschinen- und Gerätewartung - Gerätekosten	2225	3225	24	592,00	1.000,00	-408,00	592,00	1.000,00	-408,00
1/820000-720400	Kostenbeiträge für Leistungen (Anteil Pensionsfondsbeiträge)	2225	3225	24	110.000,00	110.000,00	0,00	110.000,00	110.000,00	0,00
1/820000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	3.240,00	6.500,00	-3.260,00	3.240,00	6.500,00	-3.260,00
1/820000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	86.576,86	35.000,00	51.576,86	83.221,59	35.000,00	48.221,59
1/820000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds (IKZ-Kommunalgeräte)	2231		43	78.500,00	0,00	78.500,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				2.128.464,85	1.947.500,00	180.964,85	1.721.091,04	1.809.100,00	-88.008,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-286.598,25	6.300,00	-292.898,25	-64.822,12	129.700,00	-194.522,12
2/820000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			287.110,26	0,00	287.110,26	0,00	0,00	0,00
1/820000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1.986,60	6.300,00	4.313,40	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				285.123,66	-6.300,00	291.423,66	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-1.474,59	0,00	-1.474,59			
Investive Gebarung										
2/820000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeska. (KPC)		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	5.600,00	-5.600,00
2/820000+803100	Veräußerungen von technischen Anlagen, Fahrzeugen und Maschinen (0% UST)		3314	31	0,00	0,00	0,00	700,00	100,00	600,00
2/820000+804000	Veräußerung von GWG		3315	31	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	-100,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							700,00	5.800,00	-5.100,00
1/820000-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	21.107,22	31.000,00	-9.892,78
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen (Sonstige Anlagenteile lt. KLR)		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	4.080,53	2.500,00	1.580,53
1/820000-040000	Fahrzeuge		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	25.044,40	25.000,00	44,40
1/820000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	11.452,45	20.000,00	-8.547,55

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/820000-772000	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds (IKZ-Kommunalgeräte)		3431	43	0,00	0,00	0,00	78.500,00	0,00	78.500,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							140.184,60	78.500,00	61.684,60
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							-139.484,60	-72.700,00	-66.784,60
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-204.306,72	57.000,00	-261.306,72
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/820000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64	0,00	0,00	0,00	718,44	700,00	18,44
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							718,44	700,00	18,44
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-718,44	-700,00	-18,44
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-205.025,16	56.300,00	-261.325,16
828	Sonstige Märkte									
828000	Sonstige Märkte									
Operative Gebarung										
2/828000+812000	Gebühren für sonstige Leistungen (Marktstandsgebühren)	2114	3114	13	15.633,60	21.000,00	-5.366,40	15.633,60	21.000,00	-5.366,40
2/828000+816600	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen von Unternehmungen	2114	3114	13	3.726,62	1.500,00	2.226,62	2.240,23	1.500,00	740,23
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				19.360,22	22.500,00	-3.139,78	17.873,83	22.500,00	-4.626,17
1/828000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/828000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
1/828000-600000	Strom Markt und Veranstaltungen	2222	3222	24	7.594,57	7.900,00	-305,43	7.594,57	7.900,00	-305,43
1/828000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	573,10	1.000,00	-426,90	573,10	1.000,00	-426,90
1/828000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	41,30	0,00	41,30	41,30	0,00	41,30
1/828000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			104,52	100,00	4,52	0,00	0,00	0,00
1/828000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	25.375,00	22.500,00	2.875,00	25.375,00	22.500,00	2.875,00
1/828000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	1.091,00	1.000,00	91,00	1.091,00	1.000,00	91,00
1/828000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	4.284,56	5.500,00	-1.215,44	4.284,56	5.500,00	-1.215,44
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				39.064,05	41.000,00	-1.935,95	38.959,53	40.900,00	-1.940,47
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-19.703,83	-18.500,00	-1.203,83	-21.085,70	-18.400,00	-2.685,70
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-19.703,83	-18.500,00	-1.203,83			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-21.085,70	-18.400,00	-2.685,70
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-21.085,70	-18.400,00	-2.685,70
83	Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)									
831	Freibäder									
831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1									
Operative Gebarung										
2/831000+810000	Leistungserlöse 13%	2114	3114	13	54.211,19	60.000,00	-5.788,81	54.211,19	60.000,00	-5.788,81
2/831000+810200	Leistungserlöse - 20% Ust-pflichtig	2114	3114	13	11,67	0,00	11,67	11,67	0,00	11,67
2/831000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	2.587,40	2.500,00	87,40	2.587,40	2.500,00	87,40
2/831000+811100	Verpachtung Buffet Schwimmbad	2115	3115	14	6.721,44	6.100,00	621,44	3.247,80	6.100,00	-2.852,20
2/831000+823000	Zinsen	2131	3131	14	5,71	0,00	5,71	5,71	0,00	5,71
2/831000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	2116	3116	18	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00
2/831000+861050	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	0,00	24.300,00	-24.300,00	0,00	24.300,00	-24.300,00
2/831000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ Land)	2121	3121	15	3.657,00	3.500,00	157,00	3.657,00	3.500,00	157,00
2/831000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts (AMS-Förderungen)	2121	3121	15	0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				67.195,41	98.400,00	-31.204,59	63.720,77	98.400,00	-34.679,23
1/831000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	2.503,92	2.700,00	-196,08	2.503,92	2.700,00	-196,08
1/831000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	549,52	600,00	-50,48	549,52	600,00	-50,48
1/831000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	4.097,72	4.100,00	-2,28	4.097,72	4.100,00	-2,28
1/831000-455000	Chemische U.Sonst.Artverwandte Mittel	2221	3221	23	8.157,71	9.000,00	-842,29	8.157,71	9.000,00	-842,29
1/831000-456000	Schreib-, Zeichen- U.Büromittel	2221	3221	23	127,74	300,00	-172,26	127,74	300,00	-172,26
1/831000-458000	Mittel zur ärztlichen Betreuung	2221	3221	23	423,19	500,00	-76,81	423,19	500,00	-76,81
1/831000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	37.704,88	57.600,00	-19.895,12	37.704,88	57.600,00	-19.895,12
1/831000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	5.624,90	25.000,00	-19.375,10	5.624,90	25.000,00	-19.375,10
1/831000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	16.255,98	30.000,00	-13.744,02	16.255,98	30.000,00	-13.744,02
1/831000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	22.259,87	7.600,00	14.659,87	22.259,87	7.600,00	14.659,87
1/831000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	129,99	0,00	129,99	129,99	0,00	129,99

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/831000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	0,00	1.800,00	-1.800,00	0,00	1.800,00	-1.800,00
1/831000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.830,53	4.500,00	-1.669,47	2.830,53	4.500,00	-1.669,47
1/831000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	0,00	700,00	-700,00	0,00	700,00	-700,00
1/831000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	15.358,14	19.000,00	-3.641,86	15.358,14	19.000,00	-3.641,86
1/831000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	749,38	1.300,00	-550,62	749,38	1.300,00	-550,62
1/831000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00	0,00
1/831000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			0,00	400,00	-400,00	0,00	0,00	0,00
1/831000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			0,00	200,00	-200,00	0,00	0,00	0,00
1/831000-600000	Strom	2222	3222	24	17.768,61	24.000,00	-6.231,39	17.768,61	24.000,00	-6.231,39
1/831000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	1.412,15	1.400,00	12,15	1.412,15	1.400,00	12,15
1/831000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	15.028,78	20.000,00	-4.971,22	15.028,78	20.000,00	-4.971,22
1/831000-614100	Instandhaltung Wohnung Strandbadweg 1	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/831000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	1.297,43	2.000,00	-702,57	1.297,43	2.000,00	-702,57
1/831000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	6.926,10	7.000,00	-73,90	6.926,10	7.000,00	-73,90
1/831000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	120.651,89	121.000,00	-348,11	120.651,89	121.000,00	-348,11
1/831000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	1.251,44	1.000,00	251,44	1.251,19	1.000,00	251,19
1/831000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	549,37	800,00	-250,63	549,37	800,00	-250,63
1/831000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			52.472,07	51.800,00	672,07	0,00	0,00	0,00
1/831000-700000	Pachtzinse	2223	3223	24	1.203,14	1.200,00	3,14	1.203,14	1.200,00	3,14
1/831000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	971,44	1.300,00	-328,56	956,44	1.300,00	-343,56
1/831000-710100	Kapitalertragsteuer Rücklage Whg.	2225	3225	24	1,43	0,00	1,43	1,43	0,00	1,43
1/831000-710200	Betriebskosten Whg. Strandbadweg 1	2225	3225	24	406,90	400,00	6,90	404,40	400,00	4,40
1/831000-710500	öffentl. Abgaben - Kommunalsteuer	2225	3225	24	2.455,37	3.200,00	-744,63	2.455,37	3.200,00	-744,63
1/831000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	31.085,81	38.000,00	-6.914,19	31.085,81	38.000,00	-6.914,19
1/831000-711100	Benützungsgebühren gem. FAG (Mietobjekt Whg. Strandbadweg 1)	2225	3225	24	439,26	400,00	39,26	439,26	400,00	39,26
1/831000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	7.218,75	10.000,00	-2.781,25	7.218,75	10.000,00	-2.781,25
1/831000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	803,50	1.500,00	-696,50	803,50	1.500,00	-696,50
1/831000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/831000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	34.047,96	28.000,00	6.047,96	34.047,96	28.000,00	6.047,96
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				412.764,87	480.200,00	-67.435,13	360.275,05	426.300,00	-66.024,95

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-345.569,46	-381.800,00	36.230,54	-296.554,28	-327.900,00	31.345,72
1/831000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			1.387,90	1.300,00	-87,90	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1.387,90	-1.300,00	-87,90	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-346.957,36	-383.100,00	36.142,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/831000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	486,56	2.500,00	-2.013,44
1/831000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	3.464,15	7.000,00	-3.535,85
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.950,71	9.500,00	-5.549,29
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.950,71	-9.500,00	5.549,29
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-300.504,99	-337.400,00	36.895,01
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-300.504,99	-337.400,00	36.895,01
839	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen									
839100	Tiefgarage Postplatzl - Verbindungstrakt									
Operative Gebarung										
2/839100+811000	Miet- und Pächtertrag	2115	3115	14	7.200,00	6.500,00	700,00	7.200,00	6.500,00	700,00
2/839100+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			3.417,72	3.400,00	17,72	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				10.617,72	9.900,00	717,72	7.200,00	6.500,00	700,00
1/839100-600000	Energiebezüge - Stromkosten	2222	3222	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/839100-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			13.706,08	13.700,00	6,08	0,00	0,00	0,00
1/839100-700000	Miet- und Pachtaufwand	2223	3223	24	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	2.500,00	-2.500,00
1/839100-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindefeinrichtungen und Anlagen gemäß FAG	2225	3225	24	42,00	0,00	42,00	42,00	0,00	42,00
1/839100-720100	Kostenbeiträge (Kostensätze) für Leistungen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				13.748,08	17.000,00	-3.251,92	42,00	3.300,00	-3.258,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-3.130,36	-7.100,00	3.969,64	7.158,00	3.200,00	3.958,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-3.130,36	-7.100,00	3.969,64			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							7.158,00	3.200,00	3.958,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							7.158,00	3.200,00	3.958,00
84	Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude									
840	Grundbesitz									
840000	Grundbesitz									
Operative Gebarung										
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen	2116		30	820,00	5.000,00	-4.180,00	0,00	0,00	0,00
2/840000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (L+F Grundbesitz)	2115	3115	14	3.155,19	2.600,00	555,19	2.770,95	2.600,00	170,95
2/840000+811100	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung (Baurechtszinse)	2115	3115	14	27.206,19	29.000,00	-1.793,81	19.286,71	29.000,00	-9.713,29
2/840000+811200	Miet- und Pachtertrag (Anteilige Grundstückskosten - Vergütung intern)	2115	3115	14	2.624,67	6.000,00	-3.375,33	2.624,67	6.000,00	-3.375,33
2/840000+811300	Privatrechtliche Gebrauchsentgelte (0%)	2115	3115	14	2.989,06	12.000,00	-9.010,94	2.989,06	12.000,00	-9.010,94
2/840000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				36.795,11	55.100,00	-18.304,89	27.671,39	50.100,00	-22.428,61
1/840000-610000	Instandhaltung von Grund und Boden	2224	3224	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/840000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	654,07	4.000,00	-3.345,93	715,07	4.000,00	-3.284,93
1/840000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	391,50	500,00	-108,50	391,50	500,00	-108,50
1/840000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	630,00	300,00	330,00	630,00	300,00	330,00
1/840000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/840000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	2.496,00	3.000,00	-504,00	2.496,00	3.000,00	-504,00
1/840000-729000	Sonstige Ausgaben	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				4.171,57	11.900,00	-7.728,43	4.232,57	8.900,00	-4.667,43
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				32.623,54	43.200,00	-10.576,46	23.438,82	41.200,00	-17.761,18
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				32.623,54	43.200,00	-10.576,46			
Investive Gebarung										
2/840000+001000	Unbebaute Grundstücke		3312	2 30	0,00	0,00	0,00	205,00	0,00	205,00
2/840000+801000	Veräußerungen von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen		3312	30	0,00	0,00	0,00	820,00	5.000,00	-4.180,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							1.025,00	5.000,00	-3.975,00
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	5.000,00	-5.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							1.025,00	0,00	1.025,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							24.463,82	41.200,00	-16.736,18
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							24.463,82	41.200,00	-16.736,18
841	Grundstücksgleiche Rechte									
841000	Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkermarkt Revier 1 u. 2									
Operative Gebarung										
2/841000+810000	Fischerkarten Revier I Völkermarkt und Revier II St. Peter a.W.	2114	3114	13	0,00	0,00	0,00	14,17	0,00	14,17
2/841000+811000	Standplatzmiete Bootshafen Völkermarkt	2115	3115	14	14.924,96	14.900,00	24,96	14.860,68	14.900,00	-39,32
2/841000+811100	Standplatzmiete Bootshafen Dullach (Dullach I)	2115	3115	14	6.766,55	6.800,00	-33,45	6.666,55	6.800,00	-133,45
2/841000+811200	Miet- und Pachtertrag (Verpachtung Fischereirechte)	2115	3115	14	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
2/841000+829000	Sonstige Einnahmen Baukostenzuschuß Bootshafen Völkern	2116	3116	18	499,98	800,00	-300,02	499,98	800,00	-300,02
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				37.191,49	37.500,00	-308,51	37.041,38	37.500,00	-458,62
1/841000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter des Anlagevermögens	2221	3221	23	91,75	200,00	-108,25	91,75	200,00	-108,25
1/841000-600000	Strom	2222	3222	24	1.003,00	800,00	203,00	1.003,00	800,00	203,00
1/841000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	2224	3224	24	1.420,73	3.500,00	-2.079,27	1.293,56	3.500,00	-2.206,44
1/841000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	60,25	100,00	-39,75	60,00	100,00	-40,00
1/841000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,00	100,00	-100,00	0,74	100,00	-99,26
1/841000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			1.749,56	2.600,00	-850,44	0,00	0,00	0,00
1/841000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			30,00	0,00	30,00	0,00	0,00	0,00
1/841000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	1.167,50	1.300,00	-132,50	1.167,50	1.300,00	-132,50

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/841000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	2.390,54	2.300,00	90,54	2.390,54	2.300,00	90,54
1/841000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	7.770,00	7.000,00	770,00	7.770,00	7.000,00	770,00
1/841000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschienen	2225	3225	24	792,00	2.700,00	-1.908,00	792,00	2.700,00	-1.908,00
1/841000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/841000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	951,20	1.000,00	-48,80	951,20	1.000,00	-48,80
1/841000-729000	Sonstige Ausgaben - Rückzahlung Baukostenzuschüsse für Standplatz	2225	3225	24	299,99	500,00	-200,01	299,99	500,00	-200,01
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				17.726,52	22.200,00	-4.473,48	15.820,28	19.600,00	-3.779,72
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				19.464,97	15.300,00	4.164,97	21.221,10	17.900,00	3.321,10
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				19.464,97	15.300,00	4.164,97			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/841000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	2.600,00	-2.600,00
1/841000-050000	Bootschafen Stauseebucht Völkermarkt		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/841000-050100	Sonderanlagen - Hafen Dullach I		3412	2 40	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	-2.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	7.600,00	-7.600,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-7.600,00	7.600,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							21.221,10	10.300,00	10.921,10
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							21.221,10	10.300,00	10.921,10
841200	Stromservitut Waisenberg									
Operative Gebarung										
2/841200+811300	Miet- und Pächtertrag - Stromservitut Waisenberg	2115	3115	14	114.928,80	34.000,00	80.928,80	54.393,39	34.000,00	20.393,39
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				114.928,80	34.000,00	80.928,80	54.393,39	34.000,00	20.393,39
1/841200-600000	Strom Neudenstein	2222	3222	24	1.930,32	1.000,00	930,32	1.930,32	1.000,00	930,32
1/841200-600100	Strom-Meßpreis Kelag	2222	3222	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/841200-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	12.038,00	12.100,00	-62,00	10.517,00	12.100,00	-1.583,00
1/841200-720000	Kostenbeiträge F. Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	1.100,00	1.100,00	0,00	1.100,00	1.100,00	0,00
1/841200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Verwaltungskostenbeitrag Kelag)	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				15.068,32	14.800,00	268,32	13.547,32	14.800,00	-1.252,68

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		MVAG EH	MVAG FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
849	Sonstige Liegenschaften									
849000	Sonstige Liegenschaften									
Operative Gebarung										
2/849000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	2115	3115	14	181,68	300,00	-118,32	0,00	300,00	-300,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				181,68	300,00	-118,32	0,00	300,00	-300,00
1/849000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	128,00	100,00	28,00	128,00	100,00	28,00
1/849000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	35,75	100,00	-64,25	35,75	100,00	-64,25
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				163,75	200,00	-36,25	163,75	200,00	-36,25
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				17,93	100,00	-82,07	-163,75	100,00	-263,75
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				17,93	100,00	-82,07			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-163,75	100,00	-263,75
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-163,75	100,00	-263,75
85	Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit									
850	Betriebe der Wasserversorgung									
850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)									
Operative Gebarung										
2/850000+810000	Weiterverrechnung Betriebskosten Wasserverband	2114	3114	13	90.845,62	110.000,00	-19.154,38	93.163,16	110.000,00	-16.836,84
2/850000+810100	Rückvergütung Hausanschlüsse	2114	3114	13	26.577,53	15.000,00	11.577,53	21.676,07	15.000,00	6.676,07
2/850000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			154.350,16	150.700,00	3.650,16	0,00	0,00	0,00
2/850000+816200	Kostensätze für sonstige Leist. Gemeinde Eberndorf	2114	3114	13	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
2/850000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen WG Globasnitz	2114	3114	13	3.930,12	5.000,00	-1.069,88	3.485,47	5.000,00	-1.514,53
2/850000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			12.098,34	0,00	12.098,34	0,00	0,00	0,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/850000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117			27.473,20	0,00	27.473,20	0,00	0,00	0,00
2/850000+823000	Zinsen	2131	3131	14	225,94	100,00	125,94	225,94	100,00	125,94
2/850000+828100	Ausgleich Forderungen (GH Verbindlichkeiten)	2116	3116	18	2.020,83	0,00	2.020,83	2.020,83	0,00	2.020,83
2/850000+829000	Sonstige Einnahmen und Baukostenbeiträge privatrechtlich	2116	3116	18	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
2/850000+850000	Interessentenbeiträge v. Grundstücks eigentümern (hoheitlich)	2111	3111	10	-49.280,81	0,00	-49.280,81	-43.407,96	0,00	-43.407,96
2/850000+850300	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern (privatrechtlich)	2111	3111	10	10.888,02	10.000,00	888,02	13.179,73	10.000,00	3.179,73
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (hoheitlich)	2113	3113	12	914.444,01	850.000,00	64.444,01	913.399,60	850.000,00	63.399,60
2/850000+852050	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Zählermieten (hoheitlich)	2113	3113	12	44.680,28	44.000,00	680,28	44.817,41	44.000,00	817,41
2/850000+852300	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. (privatrechtlich)	2113	3113	12	46.920,94	43.000,00	3.920,94	49.636,08	43.000,00	6.636,08
2/850000+852350	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Zählermieten (privatrechtlich)	2113	3113	12	3.642,39	1.000,00	2.642,39	3.421,93	1.000,00	2.421,93
2/850000+860000	Laufende Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds (UFG- AZ ÖKK)	2121	3121	15	2.744,65	1.500,00	1.244,65	2.744,65	1.500,00	1.244,65
2/850000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.968,75	0,00	1.968,75	1.968,75	0,00	1.968,75
2/850000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	5.281,79	5.300,00	-18,21	5.281,79	5.300,00	-18,21
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.298.811,76	1.236.000,00	62.811,76	1.111.613,45	1.085.300,00	26.313,45
1/850000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	7.252,39	5.000,00	2.252,39	7.252,39	5.000,00	2.252,39
1/850000-413000	Wirtschaftsgüter des Umlaufvermögens	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/850000-413100	Wasserbezug Eberndorf und Glob	2221	3221	23	25.061,27	20.000,00	5.061,27	22.065,90	20.000,00	2.065,90
1/850000-413110	Wasserbezug von Mgde. Brückl	2221	3221	23	2.544,63	1.500,00	1.044,63	0,60	1.500,00	-1.499,40
1/850000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	4.863,63	5.000,00	-136,37	4.808,53	5.000,00	-191,47
1/850000-456000	Schreib-, Zeichen- U. Büromittel	2221	3221	23	2.966,32	3.000,00	-33,68	2.966,32	3.000,00	-33,68
1/850000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	35.139,64	34.900,00	239,64	35.139,64	34.900,00	239,64
1/850000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	16.766,66	17.600,00	-833,34	16.766,66	17.600,00	-833,34
1/850000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	354,60	400,00	-45,40	354,60	400,00	-45,40
1/850000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	363,74	2.700,00	-2.336,26	363,74	2.700,00	-2.336,26
1/850000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	-700,00	700,00	1.000,49	1.000,00	0,49

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/850000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	2.481,84	3.200,00	-718,16	2.481,84	3.200,00	-718,16
1/850000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.713,43	2.600,00	-886,57	1.713,43	2.600,00	-886,57
1/850000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	85,54	400,00	-314,46	85,54	400,00	-314,46
1/850000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	5.006,87	5.400,00	-393,13	5.006,87	5.400,00	-393,13
1/850000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeiterversorgungskasse	2212	3212	20	250,79	600,00	-349,21	250,79	600,00	-349,21
1/850000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			9.534,11	700,00	8.834,11	0,00	0,00	0,00
1/850000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.444,59	100,00	1.344,59	0,00	0,00	0,00
1/850000-600000	Strom	2222	3222	24	34.372,08	41.000,00	-6.627,92	34.439,73	41.000,00	-6.560,27
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasserversorgungsanlagen	2224	3224	24	51.077,47	70.000,00	-18.922,53	52.330,37	70.000,00	-17.669,63
1/850000-612100	Instandhalt. Entkeimung Globasnitz (lfd. Betriebskosten 2/3 zu 1/3 WG)	2224	3224	24	7.029,51	15.000,00	-7.970,49	7.029,51	15.000,00	-7.970,49
1/850000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.992,72	5.000,00	-3.007,28	1.992,72	5.000,00	-3.007,28
1/850000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	4.318,37	5.000,00	-681,63	4.318,37	5.000,00	-681,63
1/850000-630000	Postdienste	2222	3222	24	1.860,17	600,00	1.260,17	1.860,17	600,00	1.260,17
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	3.787,29	5.000,00	-1.212,71	3.810,26	5.000,00	-1.189,74
1/850000-650100	Sonstige Zinsen - Inland	2241	3241	25	602,75	700,00	-97,25	602,75	700,00	-97,25
1/850000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	8.359,16	10.000,00	-1.640,84	8.359,16	10.000,00	-1.640,84
1/850000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			287.154,06	295.000,00	-7.845,94	0,00	0,00	0,00
1/850000-691000	Schadensfälle	2225	3225	24	2.243,28	3.000,00	-756,72	2.243,28	3.000,00	-756,72
1/850000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			11.325,41	0,00	11.325,41	0,00	0,00	0,00
1/850000-700000	Mietzinse und Betriebskosten	2223	3223	24	7.500,00	7.500,00	0,00	7.500,00	7.500,00	0,00
1/850000-700100	Lfd. Entschädigungen Quellschutzgeb. Steinkogel	2223	3223	24	23.655,25	23.800,00	-144,75	23.655,25	23.800,00	-144,75
1/850000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	51,88	100,00	-48,12	51,88	100,00	-48,12
1/850000-710500	öffentl. Abgaben - Kommunalsteuer	2225	3225	24	1.653,19	1.800,00	-146,81	1.653,19	1.800,00	-146,81
1/850000-720000	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	65.000,00	65.000,00	0,00	65.000,00	65.000,00	0,00
1/850000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Wartung und Instandhaltung	2225	3225	24	205.996,25	245.000,00	-39.003,75	205.996,25	245.000,00	-39.003,75
1/850000-720150	Leistungen Wirtschaftshof Arbeiter - Wartung Fahrzeuge	2225	3225	24	1.513,75	2.500,00	-986,25	1.513,75	2.500,00	-986,25
1/850000-720170	Leistungen Wirtschaftshof Arbeiter - Geräte- u. Maschinenwartung	2225	3225	24	0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00
1/850000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Wartung und Instandhaltung	2225	3225	24	6.401,75	7.500,00	-1.098,25	6.401,75	7.500,00	-1.098,25

		MVAG					Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU			RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/850000-720400	Kostenbeiträge für Leistungen (Anteil Pensionsfondsbeiträge)	2225	3225	24	*	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00	
1/850000-720700	Kostenbeiträge für Maschinenstunden (BOKI Bagger)	2225	3225	24	*	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00	
1/850000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00	
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		16.938,63	23.000,00	-6.061,37	16.940,28	23.000,00	-6.059,72	
1/850000-728200	Betriebskosten Wasserverband Völkermarkt - Jaunfeld	2225	3225	24		128.967,28	188.600,00	-59.632,72	162.504,15	188.600,00	-26.095,85	
1/850000-728250	Entgelte für sonstige Leistungen (WV VJ - BK II - Anlagenfinanzierung)	2225	3225	24		46.740,84	43.000,00	3.740,84	46.740,84	43.000,00	3.740,84	
1/850000-728260	Entgelte für sonstige Leistungen (K-WWF Zinsen - tilgungsfreie Phase)	2225	3225	24		3.718,63	0,00	3.718,63	0,00	0,00	0,00	
1/850000-729000	Sonstige Ausgaben (Wasserproben etc.)	2225	3225	24		3.783,10	6.500,00	-2.716,90	3.783,10	6.500,00	-2.716,90	
1/850000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Weiterleitung ant. Anschlussbeiträge an WV VK-JF	2233	3233	27		23.000,00	60.000,00	-37.000,00	23.000,00	60.000,00	-37.000,00	
1/850000-768090	Sonstige Transfers an private Haushalte (Anrechnung auf WAB)	2234	3234	27		0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	3.000,00	-3.000,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					1.069.872,87	1.239.400,00	-169.527,13	786.984,10	945.300,00	-158.315,90	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					228.938,89	-3.400,00	232.338,89	324.629,35	140.000,00	184.629,35	
2/850000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				0,00	3.400,00	-3.400,00	0,00	0,00	0,00	
1/850000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				228.938,89	0,00	-228.938,89	0,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					-228.938,89	3.400,00	-232.338,89	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00				
Investive Gebarung												
2/850000+245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3323	53		0,00	0,00	0,00	84.569,19	50.000,00	34.569,19	
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KPC - UWFG-Förderbarwerte		3331	2 33		0,00	0,00	0,00	4.924,35	1.700,00	3.224,35	
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34		0,00	0,00	0,00	128.458,26	130.000,00	-1.541,74	
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								217.951,80	181.700,00	36.251,80	
1/850000-001000	Unbebaute Grundstücke		3412	2 40		0,00	0,00	0,00	3.515,26	2.100,00	1.415,26	
1/850000-004000	Wasserbauten - Erweiterungen Hausanschlüsse (lfd., ND 33 Jahre)		3412	2 40		0,00	0,00	0,00	35.768,67	40.000,00	-4.231,33	
1/850000-004100	Wasserbauten - Erweiterungsprojekte (ND 33 Jahre) - WL Weinberg		3412	2 40		0,00	0,00	0,00	9.884,71	30.000,00	-20.115,29	
1/850000-004200	Wasserbauten - Erneuerung bestehender Anlagen (ND 33 Jahre)		3412	2 40		0,00	0,00	0,00	27.454,61	120.000,00	-92.545,39	

		MVAG				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/850000-004721	Wasserbauten - Selbstherstellung Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter		3412	2 40	*	0,00	0,00	0,00	33.407,50	40.000,00	-6.592,50
1/850000-004722	Wasserbauten - Selbstherstellung Leist. Wirtschaftshof - Maschinen		3412	2 40	*	0,00	0,00	0,00	5.441,00	8.000,00	-2.559,00
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,00	-50.000,00
1/850000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	4.500,00	-4.500,00
1/850000-245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - WV VJ - Verrechnungskonto lanfr. Darl.		3423	63		0,00	0,00	0,00	10.396,89	25.000,00	-14.603,11
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								125.868,64	319.600,00	-193.731,36
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)								92.083,16	-137.900,00	229.983,16
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								416.712,51	2.100,00	414.612,51
Finanzierungstätigkeit											
2/850000+341000	Investitionsdarlehen von Ländern und Landesfonds (kapital.Zinsen)		3511	54		0,00	0,00	0,00	602,75	700,00	-97,25
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								602,75	700,00	-97,25
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)								602,75	700,00	-97,25
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								417.315,26	2.800,00	414.515,26
851	Betriebe der Abwasserbeseitigung										
851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt										
Operative Gebarung											
2/851000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	2115	3115	14		798,87	900,00	-101,13	0,00	900,00	-900,00
2/851000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127				61.678,18	61.700,00	-21,82	0,00	0,00	0,00
2/851000+816400	Annuitätensätze für mitbenützte Anlagenteile	2114	3114	13		2.876,00	2.800,00	76,00	2.876,00	2.800,00	76,00
2/851000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117				45.213,30	0,00	45.213,30	0,00	0,00	0,00
2/851000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117				10.890,88	0,00	10.890,88	0,00	0,00	0,00
2/851000+823000	Zinsen	2131	3131	14		8.419,98	1.000,00	7.419,98	8.419,98	1.000,00	7.419,98
2/851000+828100	Ausgleich Forderungen (GH Verbindlichkeiten)	2116	3116	18		34.488,62	0,00	34.488,62	0,00	0,00	0,00
2/851000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18		0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
2/851000+850000	Kanalisationsbeiträge (hoheitlich)	2111	3111	10		152.969,21	100.000,00	52.969,21	160.603,25	100.000,00	60.603,25
2/851000+850300	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern (privatrechtlich)	2111	3111	10		11.742,82	30.000,00	-18.257,18	14.500,40	30.000,00	-15.499,60

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/851000+852110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (hoheitlich)	2113	3113	12	826.439,47	800.000,00	26.439,47	823.514,73	800.000,00	23.514,73
2/851000+852130	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (privatrechtlich)	2113	3113	12	11.917,50	10.000,00	1.917,50	16.667,85	10.000,00	6.667,85
2/851000+852210	Kanalbereitstellungsgebühren (hoheitlich)	2113	3113	12	806.204,93	790.000,00	16.204,93	810.304,20	790.000,00	20.304,20
2/851000+852230	Kanalbereitstellungsgebühren (privatrechtlich)	2113	3113	12	6.739,04	10.000,00	-3.260,96	6.840,22	10.000,00	-3.159,78
2/851000+861100	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2121	3121	15	1.968,75	0,00	1.968,75	1.968,75	0,00	1.968,75
2/851000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	5.281,79	5.200,00	81,79	5.281,79	5.200,00	81,79
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.987.629,34	1.812.100,00	175.529,34	1.850.977,17	1.750.400,00	100.577,17
1/851000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/851000-456000	Schreib-, Zeichen- U. Büromittel	2221	3221	23	2.966,32	3.500,00	-533,68	2.966,32	3.500,00	-533,68
1/851000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	22.430,76	22.800,00	-369,24	22.430,76	22.800,00	-369,24
1/851000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	16.766,65	17.600,00	-833,35	16.766,65	17.600,00	-833,35
1/851000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	161,16	200,00	-38,84	161,16	200,00	-38,84
1/851000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	170,30	1.300,00	-1.129,70	170,30	1.300,00	-1.129,70
1/851000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	1.000,00	-1.000,00	1.000,48	1.000,00	0,48
1/851000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	1.221,96	1.700,00	-478,04	1.221,96	1.700,00	-478,04
1/851000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	1.156,70	2.000,00	-843,30	1.156,70	2.000,00	-843,30
1/851000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	85,56	500,00	-414,44	85,56	500,00	-414,44
1/851000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	4.452,55	4.800,00	-347,45	4.452,55	4.800,00	-347,45
1/851000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	250,79	600,00	-349,21	250,79	600,00	-349,21
1/851000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			4.904,18	500,00	4.404,18	0,00	0,00	0,00
1/851000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			1.227,35	0,00	1.227,35	0,00	0,00	0,00
1/851000-612000	Instandhaltung von Kanalisationsanlagen	2224	3224	24	5.379,00	10.000,00	-4.621,00	5.379,00	10.000,00	-4.621,00
1/851000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	4.183,31	4.500,00	-316,69	4.183,31	4.500,00	-316,69
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	485,45	1.000,00	-514,55	492,45	1.000,00	-507,55
1/851000-650000	Zinsen für Finanzschulden Inland	2241	3241	25	610,29	600,00	10,29	610,29	600,00	10,29
1/851000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.023,03	3.500,00	-476,97	3.023,03	3.500,00	-476,97
1/851000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			82.931,10	83.500,00	-568,90	0,00	0,00	0,00
1/851000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			2.757,58	0,00	2.757,58	0,00	0,00	0,00

		MVAG				Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/851000-700000	Mietzinse	2223	3223	24	*	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
1/851000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24		175,84	300,00	-124,16	175,84	300,00	-124,16
1/851000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24		2.105,00	700,00	1.405,00	2.105,00	700,00	1.405,00
1/851000-710500	öffentl. Abgaben - Kommunalsteuer	2225	3225	24		1.222,52	1.200,00	22,52	1.222,52	1.200,00	22,52
1/851000-720000	Kostenbeiträge F. Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	*	132.000,00	132.000,00	0,00	132.000,00	132.000,00	0,00
1/851000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Wartung und Instandhaltung	2225	3225	24	*	787,50	5.000,00	-4.212,50	787,50	5.000,00	-4.212,50
1/851000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Wartung und Instandhaltung	2225	3225	24	*	583,00	1.000,00	-417,00	583,00	1.000,00	-417,00
1/851000-720400	Kostenbeiträge für Leistungen (Anteil Pensionsfondsbeiträge)	2225	3225	24	*	7.000,00	7.000,00	0,00	7.000,00	7.000,00	0,00
1/851000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		0,00	400,00	-400,00	0,00	400,00	-400,00
1/851000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24		5.826,16	7.000,00	-1.173,84	5.826,16	7.000,00	-1.173,84
1/851000-728200	Betriebskosten Abwasserverband Völk-JF (lfd. Betrieb)	2225	3225	24		334.643,84	408.600,00	-73.956,16	247.235,24	408.600,00	-161.364,76
1/851000-728250	Betriebskosten Abwasserverband VJ-JF (Anlagen und Finanzierung)	2225	3225	24		243.311,33	190.200,00	53.111,33	142.650,00	190.200,00	-47.550,00
1/851000-728300	Kurzfristige Verbindlichkeiten (Abschluss-Verbindlichkeiten/GH-GHD)	2225	3225	24		34.488,62	0,00	34.488,62	0,00	0,00	0,00
1/851000-755200	Transfers an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Weiterleitung KAB an ABV VK-JF	2233	3233	27		145.063,48	90.000,00	55.063,48	145.063,48	90.000,00	55.063,48
1/851000-768090	Sonstige Transfers an private Haushalte (Anrechnung auf KAB)	2234	3234	27		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					1.064.571,33	1.011.200,00	53.371,33	751.200,05	927.200,00	-175.999,95
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					923.058,01	800.900,00	122.158,01	1.099.777,12	823.200,00	276.577,12
1/851000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				923.058,01	800.900,00	-122.158,01	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					-923.058,01	-800.900,00	-122.158,01	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung											
2/851000+245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		3323	53		0,00	0,00	0,00	460.126,98	507.200,00	-47.073,02
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		3334	2 34		0,00	0,00	0,00	391,60	400,00	-8,40
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								460.518,58	507.600,00	-47.081,42
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		3412	2 40		0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/851000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00	-3.000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/851000-245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Abwasserverband f. Projektfinanzierung		3423	63	0,00	0,00	0,00	184.163,05	377.700,00	-193.536,95
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							184.163,05	381.700,00	-197.536,95
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							276.355,53	125.900,00	150.455,53
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							1.376.132,65	949.100,00	427.032,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
1/851000-346000	Investitionsdarlehen von Kreditinstituten, Vers. und Pens.K.		3614	65	0,00	0,00	0,00	27.056,94	27.100,00	-43,06
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							27.056,94	27.100,00	-43,06
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-27.056,94	-27.100,00	43,06
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							1.349.075,71	922.000,00	427.075,71
852	Betriebe der Müllbeseitigung									
852000	Abfallwirtschafts (GebHH)									
Operative Gebarung										
2/852000+808000	Veräußerungen von Waren	2116	3116	16	15.676,07	17.000,00	-1.323,93	16.142,09	17.000,00	-857,91
2/852000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.892,04	11.900,00	-7,96	0,00	0,00	0,00
2/852000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			25.651,17	0,00	25.651,17	0,00	0,00	0,00
2/852000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117			2,22	0,00	2,22	0,00	0,00	0,00
2/852000+823000	Zinsen	2131	3131	14	490,20	100,00	390,20	490,20	100,00	390,20
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen (Kostenrückersätze)	2116	3116	18	500,00	1.000,00	-500,00	1.000,00	1.000,00	0,00
2/852000+852110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Abfall Entsorgung (hoheitlich)	2113	3113	12	735.447,88	733.000,00	2.447,88	733.119,18	733.000,00	119,18
2/852000+852210	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Abfall Bereitstellung (hoheitlich)	2113	3113	12	250.039,58	250.000,00	39,58	249.890,66	250.000,00	-109,34
2/852000+852310	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Autowracks, Kühlgeräte, Infrastrukturbeitr. (privatrechl.)	2113	3113	12	2.161,95	2.400,00	-238,05	2.672,64	2.400,00	272,64
2/852000+852330	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Sperrmüll (privatrechtlich)	2113	3113	12	28.293,64	30.000,00	-1.706,36	28.337,25	30.000,00	-1.662,75
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.070.154,75	1.045.400,00	24.754,75	1.031.652,02	1.033.500,00	-1.847,98
1/852000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	3.720,51	2.500,00	1.220,51	3.720,51	2.500,00	1.220,51

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/852000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	3.945,99	4.500,00	-554,01	3.897,77	4.500,00	-602,23
1/852000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	2221	3221	23	2.224,74	2.500,00	-275,26	2.224,74	2.500,00	-275,26
1/852000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	21.584,64	22.700,00	-1.115,36	21.584,64	22.700,00	-1.115,36
1/852000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	37.166,42	42.300,00	-5.133,58	37.166,42	42.300,00	-5.133,58
1/852000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	23.132,22	24.900,00	-1.767,78	23.132,22	24.900,00	-1.767,78
1/852000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	322,32	400,00	-77,68	322,32	400,00	-77,68
1/852000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	1.573,33	1.500,00	73,33	1.573,33	1.500,00	73,33
1/852000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	3.011,62	3.600,00	-588,38	3.011,62	3.600,00	-588,38
1/852000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.445,25	3.700,00	-1.254,75	2.445,25	3.700,00	-1.254,75
1/852000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	18.244,36	18.600,00	-355,64	18.244,36	18.600,00	-355,64
1/852000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	425,48	400,00	25,48	425,48	400,00	25,48
1/852000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	2.100,00	-2.100,00	0,00	0,00	0,00
1/852000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			6.773,65	600,00	6.173,65	0,00	0,00	0,00
1/852000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			465,92	100,00	365,92	0,00	0,00	0,00
1/852000-600000	Strom	2222	3222	24	1.640,03	3.000,00	-1.359,97	1.640,03	3.000,00	-1.359,97
1/852000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	521,08	1.000,00	-478,92	521,08	1.000,00	-478,92
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.711,75	5.000,00	-3.288,25	1.551,17	5.000,00	-3.448,83
1/852000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	1.719,63	1.700,00	19,63	2.094,46	1.700,00	394,46
1/852000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen (Müllinseln)	2224	3224	24	255,79	1.500,00	-1.244,21	255,79	1.500,00	-1.244,21
1/852000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	783,70	3.000,00	-2.216,30	783,07	3.000,00	-2.216,93
1/852000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	2244	3244	24	0,06	100,00	-99,94	0,06	100,00	-99,94
1/852000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	1.733,25	2.000,00	-266,75	1.733,25	2.000,00	-266,75
1/852000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			38.380,38	39.800,00	-1.419,62	0,00	0,00	0,00
1/852000-700000	Mietzinse und Betriebskosten (nur Externe)	2223	3223	24	7.465,09	7.500,00	-34,91	7.465,09	7.500,00	-34,91
1/852000-700100	Pachtzinse Bauzins	2223	3223	24	2.966,95	2.900,00	66,95	2.966,95	2.900,00	66,95
1/852000-700200	Miet- und Pachtaufwand (nur Wirtschaftshof)	2223	3223	24	2.300,00	2.300,00	0,00	2.300,00	2.300,00	0,00
1/852000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	71,50	0,00	71,50	71,50	0,00	71,50
1/852000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	122,55	100,00	22,55	122,55	100,00	22,55
1/852000-710500	öffentl. Abgaben - Kommunalsteuer	2225	3225	24	2.603,72	3.000,00	-396,28	2.603,72	3.000,00	-396,28

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
1/852000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen gem. FAG	2225	3225	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00	
1/852000-720000	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	*	25.000,00	25.000,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00
1/852000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	*	7.728,75	30.000,00	-22.271,25	7.728,75	30.000,00	-22.271,25
1/852000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	*	1.017,00	2.000,00	-983,00	1.017,00	2.000,00	-983,00
1/852000-720400	Kostenbeiträge für Leistungen (Anteil Pensionsfondsbeiträge)	2225	3225	24	*	11.500,00	11.500,00	0,00	11.500,00	11.500,00	0,00
1/852000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24		0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Restmüllentsorgung	2225	3225	24		179.170,71	190.000,00	-10.829,29	176.832,53	190.000,00	-13.167,47
1/852000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Sperrmüll, Problemstoffe, Autowrack	2225	3225	24		69.875,29	155.000,00	-85.124,71	69.800,00	155.000,00	-85.200,00
1/852000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Biomüllentsorgung	2225	3225	24		25.047,36	25.000,00	47,36	24.976,58	25.000,00	-23,42
1/852000-728300	Entgelte für sonstige Leistungen Deponiekosten - Abfallwirtschaftsv.	2225	3225	24		353.814,75	370.000,00	-16.185,25	353.814,75	370.000,00	-16.185,25
1/852000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen - Betriebsvereinbarung ASZ	2225	3225	24		34.329,03	37.000,00	-2.670,97	34.283,22	37.000,00	-2.716,78
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung					894.794,82	1.050.000,00	-155.205,18	846.810,21	1.007.400,00	-160.589,79
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)					175.359,93	-4.600,00	179.959,93	184.841,81	26.100,00	158.741,81
2/852000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301				0,00	4.600,00	-4.600,00	0,00	0,00	0,00
1/852000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401				175.470,58	0,00	-175.470,58	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen					-175.470,58	4.600,00	-180.070,58	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)					-110,65	0,00	-110,65			
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung								0,00	0,00	0,00
1/852000-006000	Sonderanlagen-Müllinselbau		3412	2 40		0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/852000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41		0,00	0,00	0,00	1.195,89	4.000,00	-2.804,11
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung								1.195,89	5.000,00	-3.804,11
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)								-1.195,89	-5.000,00	3.804,11
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)								183.645,92	21.100,00	162.545,92
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit								0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)								0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)								183.645,92	21.100,00	162.545,92

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
852100	Abfallwirtschaft Recyclinghof Höhenbergen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/852100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00	0,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							5.000,00	5.000,00	0,00
5/852100-010000	Gebäude		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	30.613,10	40.000,00	-9.386,90
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							30.613,10	40.000,00	-9.386,90
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-25.613,10	-35.000,00	9.386,90
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-25.613,10	-35.000,00	9.386,90
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-25.613,10	-35.000,00	9.386,90
853	Betriebe für die Errichtung und Verwaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden									
853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)									
Operative Gebarung										
2/853000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	2115	3115	14	590.704,57	590.000,00	704,57	596.796,99	590.000,00	6.796,99
2/853000+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			11.867,85	28.800,00	-16.932,15	0,00	0,00	0,00
2/853000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			5.413,96	0,00	5.413,96	0,00	0,00	0,00
2/853000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge	2117			760,35	0,00	760,35	0,00	0,00	0,00
2/853000+823000	Zinsen	2131	3131	14	728,34	200,00	528,34	728,34	200,00	528,34
2/853000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	105,40	2.500,00	-2.394,60	105,40	2.500,00	-2.394,60
2/853000+861000	Zuschüsse vom Land	2121	3121	15	1.373,14	1.400,00	-26,86	1.373,14	1.400,00	-26,86
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				610.953,61	622.900,00	-11.946,39	599.003,87	594.100,00	4.903,87
1/853000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	324,23	400,00	-75,77	324,23	400,00	-75,77
1/853000-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	8.955,61	19.500,00	-10.544,39	6.458,07	19.500,00	-13.041,93

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/853000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	1.730,34	1.600,00	130,34	1.730,34	1.600,00	130,34
1/853000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	13.060,76	13.100,00	-39,24	13.060,76	13.100,00	-39,24
1/853000-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	4.561,20	5.000,00	-438,80	4.561,20	5.000,00	-438,80
1/853000-523000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/853000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	386,76	600,00	-213,24	386,76	600,00	-213,24
1/853000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	2.304,84	2.600,00	-295,16	2.304,84	2.600,00	-295,16
1/853000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	257,76	300,00	-42,24	257,76	300,00	-42,24
1/853000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	628,26	700,00	-71,74	628,26	700,00	-71,74
1/853000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	1.365,39	600,00	765,39	1.365,39	600,00	765,39
1/853000-582050	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	25,72	0,00	25,72	25,72	0,00	25,72
1/853000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumsumwendungen	2214			4.816,57	300,00	4.516,57	0,00	0,00	0,00
1/853000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			34,78	0,00	34,78	0,00	0,00	0,00
1/853000-600000	Strom	2222	3222	24	3.496,48	3.300,00	196,48	3.496,48	3.300,00	196,48
1/853000-600300	Fernwärme	2222	3222	24	1.621,10	2.500,00	-878,90	1.401,48	2.500,00	-1.098,52
1/853000-610000	Instandhaltung von Grundstücken	2224	3224	24	2.511,98	2.800,00	-288,02	2.511,98	2.800,00	-288,02
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	100.522,46	250.000,00	-149.477,54	100.686,68	250.000,00	-149.313,32
1/853000-614100	Gebäudeerhaltung Wohnungen Betriebskosten Wohngebäude	2224	3224	24	23.121,31	34.000,00	-10.878,69	22.504,69	34.000,00	-11.495,31
1/853000-614200	Betriebs- und Heizkosten bei Leerständen	2224	3224	24	5.402,20	5.500,00	-97,80	5.402,20	5.500,00	-97,80
1/853000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	2224	3224	24	8,62	300,00	-291,38	8,62	300,00	-291,38
1/853000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	290,19	400,00	-109,81	290,02	400,00	-109,98
1/853000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/853000-650100	Zinsen für Finanzschulden in Euro	2241	3241	25	2.538,55	2.600,00	-61,45	2.538,55	2.600,00	-61,45
1/853000-650500	Sonstige Zinsen - Inland Vergütung für Innere Darlehen	2241	3241	25	120,00	200,00	-80,00	120,00	200,00	-80,00
1/853000-650900	Zinsen für Finanzschulden in Euro (Mietkautionen)	2241	3241	25	19,78	100,00	-80,22	19,78	100,00	-80,22
1/853000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	38.798,87	35.600,00	3.198,87	38.798,87	35.600,00	3.198,87
1/853000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			112.162,51	174.900,00	-62.737,49	0,00	0,00	0,00
1/853000-700000	Pachtzins-Eigenmittelverzins	2223	3223	24	2.624,67	6.000,00	-3.375,33	2.624,67	6.000,00	-3.375,33
1/853000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	11.718,89	14.000,00	-2.281,11	11.718,89	14.000,00	-2.281,11

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/853000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	186,75	100,00	86,75	186,75	100,00	86,75
1/853000-710500	öffentl. Abgaben - Kommunalsteuer	2225	3225	24	617,14	600,00	17,14	617,14	600,00	17,14
1/853000-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	85.231,31	88.000,00	-2.768,69	85.231,31	88.000,00	-2.768,69
1/853000-720000	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	22.000,00	22.000,00	0,00	22.000,00	22.000,00	0,00
1/853000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Betriebskosten Wohnhäuser	2225	3225	24	1.680,00	2.000,00	-320,00	1.680,00	2.000,00	-320,00
1/853000-720160	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Instandhaltung Wohnhäuser	2225	3225	24	3.596,25	8.000,00	-4.403,75	3.596,25	8.000,00	-4.403,75
1/853000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Betriebskosten Wohnhäuser	2225	3225	24	133,00	200,00	-67,00	133,00	200,00	-67,00
1/853000-720260	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Instandhaltung Wohnhäuser	2225	3225	24	163,00	1.200,00	-1.037,00	163,00	1.200,00	-1.037,00
1/853000-720400	Kostenbeiträge für Leistungen (Anteil Pensionsfondsbeiträge)	2225	3225	24	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	0,00
1/853000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	93,00	500,00	-407,00	93,00	500,00	-407,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				459.610,28	704.000,00	-244.389,72	339.426,69	528.800,00	-189.373,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				151.343,33	-81.100,00	232.443,33	259.577,18	65.300,00	194.277,18
2/853000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			66.551,23	100.000,00	-33.448,77	0,00	0,00	0,00
1/853000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			188.245,64	18.900,00	-169.345,64	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-121.694,41	81.100,00	-202.794,41	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				29.648,92	0,00	29.648,92			
Investive Gebarung										
2/853000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	0,00	164.600,00	-164.600,00
2/853000+301080	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - AKL Förderung Althaussanieurgen		3331	2 33	0,00	0,00	0,00	7.931,36	7.900,00	31,36
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							7.931,36	172.500,00	-164.568,64
1/853000-010400	Gebäude und Bauten - Einbau Zentralheizungsanlagen (Fernwärmeanschlüsse)		3413	2 40	0,00	0,00	0,00	950,00	870.000,00	-869.050,00
1/853000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3414	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	-1.500,00
1/853000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	1.521,67	1.700,00	-178,33
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							2.471,67	873.200,00	-870.728,33
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							5.459,69	-700.700,00	706.159,69
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							265.036,87	-635.400,00	900.436,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/853000-341000	Investitionsdarlehen von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		3611	64	0,00	0,00	0,00	50.177,65	50.100,00	77,65
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							50.177,65	50.100,00	77,65
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							-50.177,65	-50.100,00	-77,65
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							214.859,22	-685.500,00	900.359,22
853130	WH Ritzingstraße 12 - Investive Maßnahmen									
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
6/853130+301090	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT - Landesförderung - WBF)		3331	1 33	0,00	0,00	0,00	0,00	174.100,00	-174.100,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	174.100,00	-174.100,00
5/853130-010100	Gebäude und Bauten - Errichtung Balkone		3413	1 40	0,00	0,00	0,00	0,00	380.000,00	-380.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	380.000,00	-380.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	-205.900,00	205.900,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	-205.900,00	205.900,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	-205.900,00	205.900,00
853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude									
Operative Gebarung										
2/853200+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (20% USt)	2115	3115	14	4.326,37	6.000,00	-1.673,63	4.426,37	6.000,00	-1.573,63
2/853200+811100	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung (0% USt)	2115	3115	14	46.939,74	46.900,00	39,74	46.939,74	46.900,00	39,74
2/853200+813000	Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)	2127			9.169,34	9.200,00	-30,66	0,00	0,00	0,00
2/853200+823000	Zinsen	2131	3131	14	83,77	0,00	83,77	83,77	0,00	83,77
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				60.519,22	62.100,00	-1.580,78	51.449,88	52.900,00	-1.450,12
1/853200-451000	Brennstoffe	2221	3221	23	982,08	5.000,00	-4.017,92	8.313,61	5.000,00	3.313,61

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/853200-600000	Strom	2222	3222	24	850,75	1.500,00	-649,25	850,75	1.500,00	-649,25
1/853200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	1.234,28	5.000,00	-3.765,72	1.234,28	5.000,00	-3.765,72
1/853200-614200	Betriebs- und Heizkosten bei Leerst änden	2224	3224	24	9.645,89	9.700,00	-54,11	9.645,89	9.700,00	-54,11
1/853200-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
1/853200-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			23.652,80	23.900,00	-247,20	0,00	0,00	0,00
1/853200-700000	Betriebskosten - Sammelkonto	2223	3223	24	1.871,41	2.000,00	-128,59	1.871,41	2.000,00	-128,59
1/853200-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	3.023,92	3.100,00	-76,08	3.023,92	3.100,00	-76,08
1/853200-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	20,94	0,00	20,94	20,94	0,00	20,94
1/853200-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	2225	3225	24	498,71	1.500,00	-1.001,29	498,71	1.500,00	-1.001,29
1/853200-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Betriebskosten Geschäftsmietobjekte	2225	3225	24	105,00	200,00	-95,00	105,00	200,00	-95,00
1/853200-720160	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter Instandhaltung Geschäftsmietobjekte	2225	3225	24	848,75	800,00	48,75	848,75	800,00	48,75
1/853200-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Betriebskosten Geschäftsmietobjekte	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
1/853200-720260	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen Instandhaltung Geschäftsmietobjekte	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				42.734,53	53.900,00	-11.165,47	26.413,26	30.000,00	-3.586,74
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				17.784,69	8.200,00	9.584,69	25.036,62	22.900,00	2.136,62
1/853200-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			17.784,69	8.200,00	-9.584,69	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-17.784,69	-8.200,00	-9.584,69	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/853200-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	-1.000,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	1.000,00	-1.000,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	-1.000,00	1.000,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							25.036,62	21.900,00	3.136,62
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							25.036,62	21.900,00	3.136,62

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
86	Land- und forstwirtschaftliche Betriebe									
866	Forstgüter									
866000	Wirtschaftsbetrieb Forst									
Operative Gebarung										
2/866000+808000	Nutzholz (20% USt) Verkaufserlöse	2116	3116	16	1.041,15	1.100,00	-58,85	11.328,54	1.100,00	10.228,54
2/866000+811000	Bestandszins (Leasing) Nutzungsentgelte Mobilfunkstationen	2115	3115	14	3.209,38	3.000,00	209,38	4.805,14	3.000,00	1.805,14
2/866000+811100	Miet- und Pachtertrag (Verpachtung Forstbetrieb)	2115	3115	14	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
2/866000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			1.867,55	0,00	1.867,55	0,00	0,00	0,00
2/866000+829000	Sonstige Einnahmen	2116	3116	18	528,46	500,00	28,46	528,46	500,00	28,46
2/866000+888100	Transfers von der Europäischen Union	2125	3125	15	2.678,40	2.700,00	-21,60	2.678,40	2.700,00	-21,60
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				24.324,94	22.300,00	2.024,94	34.340,54	22.300,00	12.040,54
1/866000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	4.316,64	4.600,00	-283,36	4.316,64	4.600,00	-283,36
1/866000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	64,44	100,00	-35,56	64,44	100,00	-35,56
1/866000-565000	Mehroleistungsvergütungen	2211	3211	20	278,04	300,00	-21,96	278,04	300,00	-21,96
1/866000-569000	Sonstige Nebengebühren	2211	3211	20	85,92	100,00	-14,08	85,92	100,00	-14,08
1/866000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichs- fonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	184,96	200,00	-15,04	184,96	200,00	-15,04
1/866000-582000	Dienstgeberbeiträge	2212	3212	20	994,80	1.000,00	-5,20	994,80	1.000,00	-5,20
1/866000-582100	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	0,00	1.100,00	-1.100,00	0,00	1.100,00	-1.100,00
1/866000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00	0,00
1/866000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.354,72	100,00	1.254,72	0,00	0,00	0,00
1/866000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			2,04	0,00	2,04	0,00	0,00	0,00
1/866000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	772,73	1.000,00	-227,27	772,73	1.000,00	-227,27
1/866000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			5.331,40	5.500,00	-168,60	0,00	0,00	0,00
1/866000-683000	Verluste aus dem Abgang von Sachanlagen und immateriellen Vermögenswerten	2226			0,00	3.000,00	-3.000,00	0,00	0,00	0,00
1/866000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	4.741,41	4.500,00	241,41	4.741,41	4.500,00	241,41
1/866000-710500	öffentl. Abgaben - Kommunalsteuer	2225	3225	24	142,35	200,00	-57,65	142,35	200,00	-57,65
1/866000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/866000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/866000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	0,00	600,00	-600,00	554,40	600,00	-45,60

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/866000-729000	Sonstige Ausgaben Waldlehrpfad	2225	3225	24	0,00	100,00	-100,00	0,00	100,00	-100,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				18.269,45	23.500,00	-5.230,55	12.135,69	14.800,00	-2.664,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				6.055,49	-1.200,00	7.255,49	22.204,85	7.500,00	14.704,85
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				6.055,49	-1.200,00	7.255,49			
Investive Gebarung										
2/866000+001000	Unbebaute Grundstücke		3312	2 30	0,00	0,00	0,00	3.063,00	0,00	3.063,00
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							3.063,00	0,00	3.063,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							3.063,00	0,00	3.063,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							25.267,85	7.500,00	17.767,85
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							25.267,85	7.500,00	17.767,85
88	Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)									
888	Bestattungsunternehmungen									
888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Völkermarkt									
Operative Gebarung										
2/888000+808000	Veräußerung von Handelswaren (Barverkäufe 20%)	2116	3116	16	62,50	100,00	-37,50	62,50	100,00	-37,50
2/888000+810000	Leistungserlöse	2114	3114	13	337.822,50	285.000,00	52.822,50	312.417,22	285.000,00	27.417,22
2/888000+816500	Kostensätze für sonstige Leistungen (Verwaltungszweige)	2114	3114	13	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	5.000,00	-5.000,00
2/888000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			7.299,34	0,00	7.299,34	0,00	0,00	0,00
2/888000+823000	sonstige Zinserträge	2131	3131	14	27,15	0,00	27,15	27,15	0,00	27,15
2/888000+828000	Rückersätze von Ausgaben	2116	3116	18	26.126,21	25.000,00	1.126,21	24.671,07	25.000,00	-328,93
2/888000+828100	Ausgleich Forderungen (GH Verbindlichkeiten)	2116	3116	18	5.573,24	0,00	5.573,24	0,00	0,00	0,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				376.910,94	315.100,00	61.810,94	337.177,94	315.100,00	22.077,94
1/888000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	1.091,67	3.700,00	-2.608,33	1.091,67	3.700,00	-2.608,33
1/888000-413000	Handelswaren	2221	3221	23	45.964,75	43.000,00	2.964,75	45.956,74	43.000,00	2.956,74
1/888000-452000	Treibstoffe	2221	3221	23	2.431,31	3.000,00	-568,69	2.269,21	3.000,00	-730,79
1/888000-454000	Reinigungsmittel	2221	3221	23	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	1.000,00	-1.000,00

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/888000-456000	Schreib-, Zeichen- und sonstige Büromittel	2221	3221	23	469,81	2.000,00	-1.530,19	469,81	2.000,00	-1.530,19
1/888000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	210,86	1.000,00	-789,14	210,86	1.000,00	-789,14
1/888000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	39.837,84	59.100,00	-19.262,16	39.837,84	59.100,00	-19.262,16
1/888000-511000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten in handwerklicher Verwendung	2211	3211	20	503,89	500,00	3,89	503,89	500,00	3,89
1/888000-520000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	7.935,77	8.700,00	-764,23	7.935,77	8.700,00	-764,23
1/888000-521000	Geldbezüge der ganzjährig beschäftigten Arbeiter	2211	3211	20	0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	4.000,00	-4.000,00
1/888000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	6.639,16	0,00	6.639,16	6.639,16	0,00	6.639,16
1/888000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	2.342,13	6.000,00	-3.657,87	2.342,13	6.000,00	-3.657,87
1/888000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	2.200,00	-2.200,00	2.125,89	2.200,00	-74,11
1/888000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	24.502,40	21.900,00	2.602,40	24.502,40	21.900,00	2.602,40
1/888000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	2.933,31	3.700,00	-766,69	2.933,31	3.700,00	-766,69
1/888000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung	2212	3212	20	503,01	600,00	-96,99	503,01	600,00	-96,99
1/888000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	16.016,77	17.600,00	-1.583,23	16.016,77	17.600,00	-1.583,23
1/888000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	931,97	1.200,00	-268,03	931,97	1.200,00	-268,03
1/888000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	2214			1.461,08	500,00	961,08	0,00	0,00	0,00
1/888000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			10.486,73	1.500,00	8.986,73	0,00	0,00	0,00
1/888000-600000	Strom	2222	3222	24	1.760,01	2.400,00	-639,99	1.760,01	2.400,00	-639,99
1/888000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2224	3224	24	138,60	200,00	-61,40	138,60	200,00	-61,40
1/888000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	2224	3224	24	1.774,99	3.000,00	-1.225,01	1.718,09	3.000,00	-1.281,91
1/888000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	323,97	600,00	-276,03	323,97	600,00	-276,03
1/888000-631000	Telekommunikationsdienste	2222	3222	24	622,84	800,00	-177,16	622,89	800,00	-177,11
1/888000-640000	Beratungskosten	2222	3222	24	981,25	2.200,00	-1.218,75	981,25	2.200,00	-1.218,75
1/888000-670000	Versicherungen	2222	3222	24	3.161,90	2.900,00	261,90	3.161,90	2.900,00	261,90
1/888000-680000	Planmäßige Abschreibung	2226			9.901,36	10.900,00	-998,64	0,00	0,00	0,00
1/888000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			61,90	0,00	61,90	0,00	0,00	0,00
1/888000-700000	Mietzinse (nur gegenüber Ansatz 820000)	2223	3223	24	7.089,16	2.500,00	4.589,16	7.089,16	2.500,00	4.589,16
1/888000-700050	Miet- und Pachtaufwand (nur gegenüber Ansatz 819000)	2223	3223	24	0,00	4.600,00	-4.600,00	0,00	4.600,00	-4.600,00
1/888000-700100	Miete Kopiergerät	2223	3223	24	1.593,17	2.000,00	-406,83	1.593,17	2.000,00	-406,83

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/888000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	5.463,24	6.500,00	-1.036,76	847,00	6.500,00	-5.653,00
1/888000-710100	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	2225	3225	24	6,79	0,00	6,79	6,79	0,00	6,79
1/888000-710500	öffentl. Abgaben - Kommunalsteuer	2225	3225	24	2.383,19	3.000,00	-616,81	2.383,19	3.000,00	-616,81
1/888000-720000	Kostenbeiträge für Verwaltungsleistungen	2225	3225	24	13.850,00	12.000,00	1.850,00	13.850,00	12.000,00	1.850,00
1/888000-720100	Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter	2225	3225	24	36.575,00	32.000,00	4.575,00	36.575,00	32.000,00	4.575,00
1/888000-720200	Leist. Wirtschaftshof - Maschinen	2225	3225	24	334,00	700,00	-366,00	334,00	700,00	-366,00
1/888000-720400	Kostenbeiträge für Leistungen (Anteil Pensionsfondsbeiträge)	2225	3225	24	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00	4.000,00	0,00
1/888000-720700	Kostenbeiträge für Maschinenstunden Friedhofsbagger betr.Verw.20% Ust	2225	3225	24	400,00	1.500,00	-1.100,00	400,00	1.500,00	-1.100,00
1/888000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	590,82	500,00	90,82	590,82	500,00	90,82
1/888000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	63.514,20	63.000,00	514,20	58.162,22	63.000,00	-4.837,78
1/888000-728100	Entg.Leistg.Firmen Barauslagen	2225	3225	24	24.944,90	22.000,00	2.944,90	25.401,20	22.000,00	3.401,20
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				343.733,75	358.500,00	-14.766,25	314.209,69	345.600,00	-31.390,31
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				33.177,19	-43.400,00	76.577,19	22.968,25	-30.500,00	53.468,25
2/888000+894000	Entnahmen von zweckgebundenen Haushaltsrücklagen	2301			0,00	43.400,00	-43.400,00	0,00	0,00	0,00
1/888000-794000	Zuweisung an zweckgebundene Haushaltsrücklagen	2401			33.177,19	0,00	-33.177,19	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-33.177,19	43.400,00	-76.577,19	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	0,00	0,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
1/888000-042000	Betriebsausstattung		3415	2 41	0,00	0,00	0,00	3.237,38	4.000,00	-762,62
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							3.237,38	4.000,00	-762,62
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							-3.237,38	-4.000,00	762,62
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							19.730,87	-34.500,00	54.230,87
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							19.730,87	-34.500,00	54.230,87

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
9 Finanzwirtschaft										
90	Gesonderte Verwaltung									
900	Gesonderte Verwaltung									
900000	Finanzverwaltung									
Operative Gebarung										
2/900000+816100	Kostenersätze für sonstige Leist. Land (Einhebungsvergütung NT u. FV)	2114	3114	13	1.538,63	2.000,00	-461,37	1.538,63	2.000,00	-461,37
2/900000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	2114	3114	13	1.467,50	0,00	1.467,50	1.467,50	0,00	1.467,50
2/900000+817300	Erträge aus der Auflösung von sonstigen Rückstellungen	2117			72.470,61	0,00	72.470,61	0,00	0,00	0,00
2/900000+863200	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	2121	3121	15	757,51	700,00	57,51	757,51	700,00	57,51
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				76.234,25	2.700,00	73.534,25	3.763,64	2.700,00	1.063,64
1/900000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	2221	3221	23	0,00	500,00	-500,00	0,00	500,00	-500,00
1/900000-457000	Druckwerke	2221	3221	23	122,18	400,00	-277,82	122,18	400,00	-277,82
1/900000-500000	Geldbezüge der Beamten der Verwaltung	2211	3211	20	157.692,64	159.500,00	-1.807,36	157.692,64	159.500,00	-1.807,36
1/900000-510000	Geldbezüge der Vertragsbediensteten der Verwaltung	2211	3211	20	265.264,68	274.000,00	-8.735,32	265.264,68	274.000,00	-8.735,32
1/900000-522000	Geldbezüge der nicht ganzjährig beschäftigten Angestellten	2211	3211	20	1.788,69	2.000,00	-211,31	1.788,69	2.000,00	-211,31
1/900000-563000	Sonstige Aufwandsentschädigungen	2213	3213	20	2.297,28	7.700,00	-5.402,72	2.297,28	7.700,00	-5.402,72
1/900000-565000	Mehrleistungsvergütungen	2211	3211	20	9.615,27	9.500,00	115,27	9.615,27	9.500,00	115,27
1/900000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2211	3211	20	0,00	-6.100,00	6.100,00	3.398,85	3.400,00	-1,15
1/900000-569000	Sonstige Nebegebühren	2211	3211	20	4.512,12	5.100,00	-587,88	4.512,12	5.100,00	-587,88
1/900000-580000	Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsfonds für Familienbeihilfen	2212	3212	20	13.135,36	17.900,00	-4.764,64	13.135,36	17.900,00	-4.764,64
1/900000-581200	Dienstgeberbeiträge zur Alterssicherung (Betriebliche Kollektivversicherung)	2212	3212	20	629,71	1.900,00	-1.270,29	629,71	1.900,00	-1.270,29
1/900000-582000	Sonstige Dienstgeberbeiträge zur sozialen Sicherheit	2212	3212	20	60.752,68	63.300,00	-2.547,32	60.752,68	63.300,00	-2.547,32
1/900000-582050	Dienstgeberbeiträge zur gesetzl. Mitarbeitervorsorgekasse	2212	3212	20	2.939,58	3.900,00	-960,42	2.939,58	3.900,00	-960,42
1/900000-591000	Dotierung von Rückstellungen für Abfertigungen	2214			0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00
1/900000-592000	Dotierung von Rückstellungen für Jubiläumswendungen	2214			59.341,56	3.800,00	55.541,56	0,00	0,00	0,00
1/900000-593000	Dotierung von Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	2214			16.320,60	1.300,00	15.020,60	0,00	0,00	0,00

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
1/900000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	2224	3224	24	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
1/900000-640000	Rechtskosten	2222	3222	24	2.143,33	3.000,00	-856,67	2.143,33	3.000,00	-856,67
1/900000-640100	Beratungskosten	2222	3222	24	5.687,00	6.000,00	-313,00	5.687,00	6.000,00	-313,00
1/900000-700100	Miete Bankomatkasse	2223	3223	24	291,72	300,00	-8,28	291,72	300,00	-8,28
1/900000-724000	Reisegebühren	2225	3225	24	206,90	1.000,00	-793,10	206,90	1.000,00	-793,10
1/900000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	2225	3225	24	230,14	0,00	230,14	230,14	0,00	230,14
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				602.971,44	556.500,00	46.471,44	530.708,13	559.700,00	-28.991,87
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-526.737,19	-553.800,00	27.062,81	-526.944,49	-557.000,00	30.055,51
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-526.737,19	-553.800,00	27.062,81			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							-526.944,49	-557.000,00	30.055,51
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							-526.944,49	-557.000,00	30.055,51
91	Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit									
910	Geldverkehr									
910000	Geldverkehr									
Operative Gebarung										
2/910000+823000	Zinsen	2131	3131	14	13,26	100,00	-86,74	13,26	100,00	-86,74
2/910000+823100	Zinsen aus Termingeldeinlagen	2131	3131	14	0,00	200,00	-200,00	0,00	200,00	-200,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				13,26	300,00	-286,74	13,26	300,00	-286,74
1/910000-650000	Sonstige Zinsen - Inland Sollzinsen für Kassenkredit	2241	3241	25	0,00	13.000,00	-13.000,00	0,00	13.000,00	-13.000,00
1/910000-659000	Geldverkehrsspesen	2244	3244	24	10.845,71	12.000,00	-1.154,29	10.845,71	12.000,00	-1.154,29
1/910000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	3,33	100,00	-96,67	3,33	100,00	-96,67
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				10.849,04	25.100,00	-14.250,96	10.849,04	25.100,00	-14.250,96
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				-10.835,78	-24.800,00	13.964,22	-10.835,78	-24.800,00	13.964,22
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-10.835,78	-24.800,00	13.964,22			

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								-10.835,78	-24.800,00	13.964,22
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								-10.835,78	-24.800,00	13.964,22
912										
912000										
Operative Gebarung										
2/912000+823000	Zinsen	2131	3131	14	1.332,87	500,00	832,87	1.332,87	500,00	832,87
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				1.332,87	500,00	832,87	1.332,87	500,00	832,87
1/912000-710100	Kapitalertragssteuer	2225	3225	24	303,22	200,00	103,22	303,22	200,00	103,22
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				303,22	200,00	103,22	303,22	200,00	103,22
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				1.029,65	300,00	729,65	1.029,65	300,00	729,65
2/912000+895000	Entnahmen von allgemeinen Haushaltsrücklagen	2301			7.000,00	307.000,00	-300.000,00	0,00	0,00	0,00
1/912000-795000	Zuweisung an allgemeine Haushaltsrücklagen	2401			8.029,65	8.000,00	-29,65	0,00	0,00	0,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				-1.029,65	299.000,00	-300.029,65	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				0,00	299.300,00	-299.300,00			
Investive Gebarung										
SU 33								0,00	0,00	0,00
SU 34								0,00	0,00	0,00
SA2								0,00	0,00	0,00
SA3								1.029,65	300,00	729,65
Finanzierungstätigkeit										
SU 35								0,00	0,00	0,00
SU 36								0,00	0,00	0,00
SA4								0,00	0,00	0,00
SA5								1.029,65	300,00	729,65

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung			
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA	
914	Beteiligungen										
914000	Beteiligungen										
Operative Gebarung											
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
1/914000-694000	Aufwendungen aus der Bewertung von Beteiligungen	2245			21.031,18	59.700,00	-38.668,82	0,00	0,00	0,00	
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				21.031,18	59.700,00	-38.668,82	0,00	0,00	0,00	
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-21.031,18	-59.700,00	38.668,82	0,00	0,00	0,00	
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				-21.031,18	-59.700,00	38.668,82				
Investive Gebarung											
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00	
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00	
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							0,00	0,00	0,00	
Finanzierungstätigkeit											
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00	
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00	
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							0,00	0,00	0,00	
92	Öffentliche Abgaben										
920	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben										
Operative Gebarung											
2/920000+819000	Übrige nicht finanzierungswirksame Erträge		2117		4.754,79	0,00	4.754,79	0,00	0,00	0,00	
2/920000+830000	Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben		2111	3111	10	57.142,30	57.200,00	-57,70	59.626,65	57.200,00	2.426,65
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken		2111	3111	10	907.445,68	865.800,00	41.645,68	874.972,43	865.800,00	9.172,43
2/920000+833000	Kommunalsteuer		2111	3111	10	4.380.854,76	4.300.000,00	80.854,76	4.389.422,62	4.300.000,00	89.422,62
2/920000+834100	Ortstaxe - Geb.Hh. Fremdenverkehr		2111	3111	10	20.615,95	15.000,00	5.615,95	20.730,20	15.000,00	5.730,20
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuer)		2111	3111	10	24.846,63	14.000,00	10.846,63	18.959,37	14.000,00	4.959,37
2/920000+838000	Abgaben für das Halten von Tieren		2111	3111	10	24.147,20	24.000,00	147,20	24.267,68	24.000,00	267,68
2/920000+841000	Abgaben für den Gebrauch von öffentl. Grund		2111	3111	10	4.895,99	5.000,00	-104,01	2.649,04	5.000,00	-2.350,96
2/920000+842100	Pauschalierte Orts- und Kurtaxen		2111	3111	10	16.081,18	10.000,00	6.081,18	17.216,40	10.000,00	7.216,40

		MVAG MVAG VCQU			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
2/920000+843000	Zweitwohnsitzabgabe	2111	3111	10	29.731,60	21.000,00	8.731,60	31.496,53	21.000,00	10.496,53
2/920000+849000	Nebenansprüche	2111	3111	10	10.671,71	10.000,00	671,71	8.021,45	10.000,00	-1.978,55
2/920000+849100	Einbringungskostenersätze, Konkursanträge	2111	3111	10	0,00	300,00	-300,00	0,00	300,00	-300,00
2/920000+856000	Verwaltungsabgaben	2111	3111	10	24.140,88	23.000,00	1.140,88	24.140,88	23.000,00	1.140,88
2/920000+856100	Verwaltungsabgaben - Meldeamt	2111	3111	10	2.728,85	3.000,00	-271,15	2.728,85	3.000,00	-271,15
2/920000+856200	Verwaltungsabgaben - Stadtkasse	2111	3111	10	17.580,85	14.000,00	3.580,85	17.580,85	14.000,00	3.580,85
2/920000+857000	Kommisionsgebühren	2111	3111	10	10.635,00	8.000,00	2.635,00	10.635,00	8.000,00	2.635,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				5.536.273,37	5.370.300,00	165.973,37	5.502.447,95	5.370.300,00	132.147,95
1/920000-695000	Wertberichtigungen zu Forderungen	2226			900,25	0,00	900,25	0,00	0,00	0,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				900,25	0,00	900,25	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				5.535.373,12	5.370.300,00	165.073,12	5.502.447,95	5.370.300,00	132.147,95
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				5.535.373,12	5.370.300,00	165.073,12			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							5.502.447,95	5.370.300,00	132.147,95
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							5.502.447,95	5.370.300,00	132.147,95
921	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
921000	Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben									
Operative Gebarung										
2/921000+834000	Tourismusabgabe (Geb.HH Fremdenverkehr)	2111	3111	10	53.559,16	53.500,00	59,16	53.559,16	53.500,00	59,16
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				53.559,16	53.500,00	59,16	53.559,16	53.500,00	59,16
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				53.559,16	53.500,00	59,16	53.559,16	53.500,00	59,16
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				53.559,16	53.500,00	59,16			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

		MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							53.559,16	53.500,00	59,16
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							53.559,16	53.500,00	59,16
925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben										
925000 Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben										
Operative Gebarung										
2/925000+859000	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	2112	3112	11	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76	12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							12.649.244,76	12.034.400,00	614.844,76
93 Umlagen										
930 Landesumlage										
930000 Landesumlage										
Operative Gebarung										
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1/930000-751130	Transfers an Länder, Landesfonds und Landesammern (Landesumlage)	2231	3231	26	1.150.508,30	1.189.100,00	-38.591,70	1.150.508,30	1.189.100,00	-38.591,70
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				1.150.508,30	1.189.100,00	-38.591,70	1.150.508,30	1.189.100,00	-38.591,70
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)				-1.150.508,30	-1.189.100,00	38.591,70	-1.150.508,30	-1.189.100,00	38.591,70

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung													
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA								
SU 23																				
SA00																				
Investive Gebarung																				
SU 33																				
SU 34																				
SA2																				
SA3																				
Finanzierungstätigkeit																				
SU 35																				
SU 36																				
SA4																				
SA5																				
94																				
940																				
940000																				
Operative Gebarung																				
2/940000+861100																				
SU 21 / 31																				
SU 22 / 32																				
SA 0 / SA 1																				
SU 23																				
SA00																				
Investive Gebarung																				
SU 33																				
SU 34																				
SA2																				
SA3																				
Finanzierungstätigkeit																				
SU 35																				
SU 36																				
SA4																				
SA5																				

		MVAG			Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
		EH	FH	VCQU	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA 2022	VA 2022	RA - VA
941	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
941000	Sonstige Finanzaufweisungen nach dem FAG									
Operative Gebarung										
2/941000+860100	Finanzaufweisungen des Bundes gemäß § 24 FAG.	2121	3121	15	56.760,00	56.900,00	-140,00	56.760,00	56.900,00	-140,00
2/941000+860200	Transfers von Bund gemäß § 25 FAG	2121	3121	15	35.243,00	35.200,00	43,00	35.243,00	35.200,00	43,00
2/941000+860300	Verkehrsverbundbeiträge gem. § 23 FAG - Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	14.040,00	12.000,00	2.040,00	27.082,00	12.000,00	15.082,00
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				106.043,00	104.100,00	1.943,00	119.085,00	104.100,00	14.985,00
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				106.043,00	104.100,00	1.943,00	119.085,00	104.100,00	14.985,00
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				106.043,00	104.100,00	1.943,00			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SA2	Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 - 34)							0,00	0,00	0,00
SA3	Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)							119.085,00	104.100,00	14.985,00
Finanzierungstätigkeit										
SU 35	Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SU 36	Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit							0,00	0,00	0,00
SA4	Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 - 36)							0,00	0,00	0,00
SA5	Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)							119.085,00	104.100,00	14.985,00
945	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes									
Operative Gebarung										
2/945000+860400	Bundespflegefonds - Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	2121	3121	15	432.348,73	406.700,00	25.648,73	428.483,92	406.700,00	21.783,92
SU 21 / 31	Summe Erträge / Einzahlungen operative Gebarung				432.348,73	406.700,00	25.648,73	428.483,92	406.700,00	21.783,92
SU 22 / 32	Summe Aufwendungen / Auszahlungen operative Gebarung				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA 0 / SA 1	(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 - 32)				432.348,73	406.700,00	25.648,73	428.483,92	406.700,00	21.783,92
SU 23	Summe Haushaltsrücklagen				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SA00	Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)				432.348,73	406.700,00	25.648,73			
Investive Gebarung										
SU 33	Summe Einzahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00
SU 34	Summe Auszahlungen investive Gebarung							0,00	0,00	0,00

	MVAG	MVAG	VCQU	Ergebnisrechnung			Finanzierungsrechnung		
				EH	FH		RA 2022	VA 2022	RA - VA
SA2							0,00	0,00	0,00
SA3							428.483,92	406.700,00	21.783,92
Finanzierungstätigkeit									
SU 35							0,00	0,00	0,00
SU 36							0,00	0,00	0,00
SA4							0,00	0,00	0,00
SA5							428.483,92	406.700,00	21.783,92

Nachweis der Investitionstätigkeit

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1016305	Feuerwehr Völkermarkt TLFA 5000 (2022 bis 2025)						
	Geplante Gesamtkosten:	395.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	5/163050-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	6/163050+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT BZ i.R.)	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1016305			-1.349,40	0,00	-1.349,40	0,00	-1.349,40
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1016309	Feuerwehr Völkermarkt KRFA Kleinrüstfahrzeug (Tunnel)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	5/163090-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	6/163090+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds (KT BZ i.R.)		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1016309			-1.349,40	0,00	-1.349,40	0,00	-1.349,40
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1021121	Volksschule Haimburg Gebäudesanierung						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		543.100,96	675.000,00	-131.899,04	0,00	543.100,96
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		543.100,96	675.000,00	-131.899,04	0,00	543.100,96
	5/211210-010000 Gebäude		505.866,98	610.000,00	-104.133,02	0,00	505.866,98
	5/211210-010100 Gebäude und Bauten - Therm. Sanierung und Heizungsanlage (Anteil Wohnung Haimburg 53)		37.233,98	65.000,00	-27.766,02	0,00	37.233,98
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		452.899,17	547.900,00	-95.000,83	0,00	452.899,17
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		121.600,00	164.700,00	-43.100,00	0,00	121.600,00
	6/211210+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R. 2021)		121.600,00	121.600,00	0,00	0,00	121.600,00
	6/211210+301400 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)		0,00	43.100,00	-43.100,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		331.299,17	383.200,00	-51.900,83	0,00	331.299,17
	6/211210+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2020)		94.898,17	146.800,00	-51.901,83	0,00	94.898,17
	6/211210+300100 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds (Abstimmungspende)		236.401,00	236.400,00	1,00	0,00	236.401,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1021121			-90.201,79	-127.100,00	36.898,21	0,00	-90.201,79
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1026300	Doppelturnhalle Völkermarkt - Sanierung						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	5/263000-010100 Gebäude - Generalsanierung		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1026300			0,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061200	Gemeindestraßenbau 2020						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	384.108,36	384.108,36
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	384.108,36	384.108,36
	5/612000-002000 Straßenbauten 2020		0,00	0,00	0,00	384.108,36	384.108,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		112.500,00	112.500,00	0,00	262.500,00	375.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		112.500,00	112.500,00	0,00	75.000,00	187.500,00
	6/612000+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00
	6/612000+301400 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)		112.500,00	112.500,00	0,00	0,00	112.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	187.500,00	187.500,00
	6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KIG 2020 (50%)		0,00	0,00	0,00	187.500,00	187.500,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061200			112.500,00	112.500,00	0,00	-121.608,36	-9.108,36
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061201	Gemeindestraßenbau 2021 (2010 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		85.149,89	85.000,00	149,89	314.809,10	399.958,99
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		85.149,89	85.000,00	149,89	314.809,10	399.958,99
	5/612010-002000 Straßenbauten		85.149,89	85.000,00	149,89	314.809,10	399.958,99
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		101.200,00	85.000,00	16.200,00	280.000,00	381.200,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		101.200,00	85.000,00	16.200,00	80.000,00	181.200,00
	6/612010+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R.)		0,00	0,00	0,00	80.000,00	80.000,00
	6/612010+301400 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket 2020 - 2022)		101.200,00	85.000,00	16.200,00	0,00	101.200,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00
	6/612010+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KiG 2020 (50%)		0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061201			16.050,11	0,00	16.050,11	-34.809,10	-18.758,99
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061202	Gemeindestraßenbau 2022 (2011 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		308.396,85	300.000,00	8.396,85	0,00	308.396,85
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		308.396,85	300.000,00	8.396,85	0,00	308.396,85
	5/612020-002000	Straßensanierungen 2022	146.123,22	160.000,00	-13.876,78	0,00	146.123,22
	5/612020-002500	Straßensanierung - Agrarprojekt Jesch vlg. Jörg	162.273,63	140.000,00	22.273,63	0,00	162.273,63
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		172.800,00	272.800,00	-100.000,00	0,00	172.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		56.000,00	202.800,00	-146.800,00	0,00	56.000,00
	6/612020+301040	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT Agrar)	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00
	6/612020+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R.)	0,00	146.800,00	-146.800,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		116.800,00	70.000,00	46.800,00	0,00	116.800,00
	6/612020+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2020)	116.800,00	70.000,00	46.800,00	0,00	116.800,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061202			-135.596,85	-27.200,00	-108.396,85	0,00	-135.596,85
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061209	Gemeindestraßenbau 2019						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		12.484,20	12.500,00	-15,80	275.999,74	288.483,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		12.484,20	12.500,00	-15,80	275.999,74	288.483,94
	5/612090-002000 Straßenbauten (mit KTP-Förderung)		12.484,20	12.500,00	-15,80	107.897,12	120.381,32
	5/612090-002100 Straßenbauten - Agrarproj. Gänsdorf (40% Agrar)		0,00	0,00	0,00	155.870,02	155.870,02
	5/612090-002150 Straßenbauten (ohne KTP-Förderung)		0,00	0,00	0,00	12.232,60	12.232,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		9.374,00	0,00	9.374,00	281.894,00	291.268,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		9.374,00	0,00	9.374,00	281.894,00	291.268,00
	6/612090+301040 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Landesmittel Agrar		0,00	0,00	0,00	59.668,00	59.668,00
	6/612090+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT BZ 2019 (KTP)		0,00	0,00	0,00	184.400,00	184.400,00
	6/612090+301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT LM Agrar		9.374,00	0,00	9.374,00	37.826,00	47.200,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061209			-3.110,20	-12.500,00	9.389,80	5.894,26	2.784,06
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061278	Gemeindestraßenbau Agrarprojekte 2008 - 2010; 2018-20						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	24.472,75	24.472,75
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	24.472,75	24.472,75
	5/612780-002400	Straßenbauten Togain - Agrarprojekt (40%/50%)	0,00	0,00	0,00	23.732,75	23.732,75
	5/612780-002500	Straßenbauten Trad - Agrarproj. (40%)	0,00	0,00	0,00	215,00	215,00
	5/612780-002600	Straßenbauten Rausch - Agrarproj. (40%)	0,00	0,00	0,00	525,00	525,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		14.358,00	14.400,00	-42,00	11.917,00	26.275,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		14.358,00	14.400,00	-42,00	11.917,00	26.275,00
	6/612780+301040	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT Agrarprojekte	14.358,00	14.400,00	-42,00	11.917,00	26.275,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061278			14.358,00	14.400,00	-42,00	-12.555,75	1.802,25
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1063310	Wildbachverbauung Gattersdorfer Bach / Trixnerbach (2009 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	1.800,00	-1.800,00	2.880,00	2.880,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	1.800,00	-1.800,00	2.880,00	2.880,00
	5/633100-770000 Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	1.800,00	-1.800,00	2.880,00	2.880,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1063310			0,00	-1.800,00	1.800,00	-2.880,00	-2.880,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1063910	Bachverbauungen Margarethner Bach (Trixen Bach)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	5/639100-751090 Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (IB Margarethener Bach)		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1063910			0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1063940	Schutzwasserbau Weinbergbach (Kocnabach) (2016 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		4.976,24	53.000,00	-48.023,76	0,00	4.976,24
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		4.976,24	53.000,00	-48.023,76	0,00	4.976,24
	5/639400-050000 Sonderanlagen		4.976,24	40.000,00	-35.023,76	0,00	4.976,24
	5/639400-771000 Kapitaltransferzahlungen an Länder, Landesfonds, Landeskammern		0,00	13.000,00	-13.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1063940			-4.976,24	-53.000,00	48.023,76	0,00	-4.976,24
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1068010	Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt (2020 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		323.787,79	371.900,00	-48.112,21	928.032,49	1.251.820,28
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		323.787,79	371.900,00	-48.112,21	928.032,49	1.251.820,28
5/680100-002000	Straßenbauten		63.428,75	164.000,00	-100.571,25	343.972,18	407.400,93
5/680100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		142.639,71	171.000,00	-28.360,29	0,00	142.639,71
5/680100-050000	Sonderanlagen (Überdachung)		114.452,83	36.900,00	77.552,83	584.060,31	698.513,14
5/680100-050100	Sonderanlagen - Selbsterstellte Anlagen (Arbeitsleistung)		1.942,50	0,00	1.942,50	0,00	1.942,50
5/680100-050200	Sonderanlagen - Selbsterstellte Anlagen (Maschinenleistungen)		136,00	0,00	136,00	0,00	136,00
5/680100-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) Infoplayer Software		1.188,00	0,00	1.188,00	0,00	1.188,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		353.266,00	407.800,00	-54.534,00	892.234,00	1.245.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		353.266,00	407.800,00	-54.534,00	442.234,00	795.500,00
6/680100+301050	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Landesförderung (Mobilitätsdrehscheibe)		150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
6/680100+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R. 2020-2022)		132.700,00	187.200,00	-54.500,00	392.800,00	525.500,00
6/680100+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KTP Straßenbau		23.666,00	23.700,00	-34,00	49.434,00	73.100,00
6/680100+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)		46.900,00	46.900,00	0,00	0,00	46.900,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	450.000,00	450.000,00
6/680100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KIG 2020 (50%)		0,00	0,00	0,00	450.000,00	450.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1068010			29.478,21	35.900,00	-6.421,79	-35.798,49	-6.320,28
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1085210	Abfallwirtschaft Recyclinghof (2016 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		30.613,10	40.000,00	-9.386,90	920,42	31.533,52
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		30.613,10	40.000,00	-9.386,90	920,42	31.533,52
	5/852100-010000 Gebäude		30.613,10	40.000,00	-9.386,90	920,42	31.533,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		5.000,00	5.000,00	0,00	59.490,52	64.490,52
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	49.490,52	49.490,52
	6/852100+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	22.000,00	22.000,00
	6/852100+301700 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Umweltmittel		0,00	0,00	0,00	27.490,52	27.490,52
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		5.000,00	5.000,00	0,00	10.000,00	15.000,00
	6/852100+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		5.000,00	5.000,00	0,00	10.000,00	15.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1085210			-25.613,10	-35.000,00	9.386,90	58.570,10	32.957,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1085313	WH Ritzingstraße 12						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	380.000,00	-380.000,00	8.529,17	8.529,17
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	380.000,00	-380.000,00	8.529,17	8.529,17
	5/853130-010100 Gebäude und Bauten - Errichtung Balkone		0,00	380.000,00	-380.000,00	8.529,17	8.529,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	174.100,00	-174.100,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	174.100,00	-174.100,00	0,00	0,00
	6/853130+301090 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT - Landesförderung - WBF)		0,00	174.100,00	-174.100,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1085313			0,00	-205.900,00	205.900,00	-8.529,17	-8.529,17
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2999998	sonstige Investitionen						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.004.494,02	2.474.900,00	-1.470.405,98	2.748.559,67	3.753.053,69
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.004.494,02	2.474.900,00	-1.470.405,98	2.748.559,67	3.753.053,69
1/010000-010100	Gebäude und Bauten -Rathausumbau zur Barrierefreiheit 2020		0,00	0,00	0,00	224.539,37	224.539,37
1/010000-042000	Amtsausstattung		5.382,73	5.000,00	382,73	19.074,84	24.457,57
1/010000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		2.864,62	0,00	2.864,62	0,00	2.864,62
1/016000-042000	Amtsausstattung EDV Hard- und Software		36.202,94	38.000,00	-1.797,06	75.034,62	111.237,56
1/016000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) - Softwareprodukte		2.946,90	10.000,00	-7.053,10	72.861,25	75.808,15
1/024000-042000	Amtsausstattung		0,00	500,00	-500,00	11.465,86	11.465,86
1/029000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.417,96	0,00	1.417,96	0,00	1.417,96
1/030000-042000	Amtsausstattung		3.414,89	2.800,00	614,89	1.758,16	5.173,05
1/030000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	2.000,00	-2.000,00	2.400,00	2.400,00
1/163000-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		39.449,33	52.000,00	-12.550,67	0,00	39.449,33
1/163000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		7.341,47	10.700,00	-3.358,53	76.321,49	83.662,96
1/163000-042000	Betriebsausstattung		15.110,94	12.800,00	2.310,94	32.405,26	47.516,20
1/163100-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	649,99	649,99
1/163100-042000	Betriebsausstattung		11.336,58	15.600,00	-4.263,42	6.256,80	17.593,38
1/163200-042000	Betriebsausstattung		9.862,12	10.900,00	-1.037,88	4.798,22	14.660,34
1/163300-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	6.839,98	6.839,98
1/163300-040000	Fahrzeuge		11.079,60	11.100,00	-20,40	2.951,60	14.031,20
1/163300-042000	Betriebsausstattung		13.107,59	14.300,00	-1.192,41	15.334,64	28.442,23
1/163400-040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	-2.409,09	-2.409,09
1/163400-042000	Betriebsausstattung		1.323,94	4.000,00	-2.676,06	9.228,18	10.552,12
1/163500-040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	2.063,10	2.063,10
1/163500-042000	Betriebsausstattung		9.016,73	10.000,00	-983,27	14.403,73	23.420,46
1/163600-010100	Gebäude und Bauten - Zubau Garage		1.964,24	2.000,00	-35,76	11.766,70	13.730,94
1/163600-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	5.878,30	5.878,30
1/163600-040000	Fahrzeuge		166.816,80	167.200,00	-383,20	0,00	166.816,80
1/163600-042000	Betriebsausstattung		11.985,86	12.000,00	-14,14	8.804,53	20.790,39
1/163700-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		1.908,68	3.000,00	-1.091,32	23.908,80	25.817,48
1/163700-042000	Betriebsausstattung		2.864,29	1.500,00	1.364,29	7.725,95	10.590,24
1/163800-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		700,00	700,00	0,00	0,00	700,00
1/163800-042000	Betriebsausstattung		6.005,31	8.800,00	-2.794,69	8.334,64	14.339,95
1/163900-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		3.574,80	3.600,00	-25,20	0,00	3.574,80
1/163900-040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	662,10	662,10
1/163900-042000	Betriebsausstattung		3.592,25	2.400,00	1.192,25	13.437,72	17.029,97
1/211000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	484,89	484,89
1/211000-042000	Betriebsausstattung (EDV-Geräte)		0,00	0,00	0,00	11.504,92	11.504,92

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
1/211000-042050	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Reinigungsgeräte usw.)	760,87	800,00	-39,13	1.546,12	2.306,99
1/211000-042200	Schuleinrichtung (Möblierung)	0,00	8.000,00	-8.000,00	4.980,85	4.980,85
1/211000-042300	Lehr- und Lernmittel	944,00	3.000,00	-2.056,00	2.184,00	3.128,00
1/211000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	500,00	-500,00	150,96	150,96
1/211200-042000	Betriebsausstattung	0,00	1.000,00	-1.000,00	2.001,72	2.001,72
1/211200-042300	Lehr- und Lernmittel	0,00	900,00	-900,00	0,00	0,00
1/211200-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00
1/211300-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)	35.828,85	48.900,00	-13.071,15	0,00	35.828,85
1/211300-042000	Betriebsausstattung	0,00	300,00	-300,00	14.917,58	14.917,58
1/211300-042200	Lehr- und Lernmittel	0,00	500,00	-500,00	628,00	628,00
1/211300-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	1.800,00	500,00	1.300,00	0,00	1.800,00
1/211400-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)	0,00	30.000,00	-30.000,00	0,00	0,00
1/211400-042000	Betriebsausstattung	2.331,90	8.300,00	-5.968,10	17.733,19	20.065,09
1/211400-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	500,00	-500,00	1.143,43	1.143,43
1/211500-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Ballfangnetz)	0,00	0,00	0,00	8.760,00	8.760,00
1/211500-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)	35.137,57	47.500,00	-12.362,43	0,00	35.137,57
1/211500-042000	Betriebsausstattung	2.515,25	8.000,00	-5.484,75	27.703,97	30.219,22
1/211500-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	500,00	-500,00	812,00	812,00
1/211700-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)	17.878,20	21.700,00	-3.821,80	0,00	17.878,20
1/211700-042000	Betriebsausstattung	0,00	500,00	-500,00	733,64	733,64
1/211700-042300	Lehr- und Lernmittel	0,00	600,00	-600,00	586,00	586,00
1/211700-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	500,00	-500,00	280,00	280,00
1/240000-042000	Betriebsausstattung	4.636,00	6.000,00	-1.364,00	2.368,67	7.004,67
1/240000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	0,00	0,00	229,90	229,90
1/240100-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)	0,00	28.000,00	-28.000,00	0,00	0,00
1/240100-042000	Betriebsausstattung	0,00	2.000,00	-2.000,00	2.518,95	2.518,95
1/240100-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	0,00	0,00	229,90	229,90
1/240300-042000	Betriebsausstattung	621,67	700,00	-78,33	871,38	1.493,05
1/240400-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Spielgeräte)	0,00	0,00	0,00	5.329,90	5.329,90
1/240400-006100	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Spielgeräte Selbstherstellung - Arbeiter)	2.352,25	2.200,00	152,25	0,00	2.352,25
1/240400-006200	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Spielgeräte Selbstherstellung - Maschinen)	0,00	300,00	-300,00	0,00	0,00
1/240400-042000	Betriebsausstattung	0,00	2.200,00	-2.200,00	2.498,82	2.498,82
1/240400-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)	0,00	0,00	0,00	229,90	229,90
1/240500-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Spielgeräte und Fallschutz	11.064,98	11.100,00	-35,02	0,00	11.064,98
1/240500-006100	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Selbsterstellte Anlagen (Arbeitsleistung)	3.263,75	3.500,00	-236,25	0,00	3.263,75
1/240500-006200	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Selbsterstellte Anlagen (Maschinenleistungen)	164,00	200,00	-36,00	0,00	164,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1/240500-042000	Betriebsausstattung		909,14	1.000,00	-90,86	7.162,60	8.071,74
1/240500-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	0,00	0,00	229,90	229,90
1/262000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Erneuerung Laufbahn)		0,00	0,00	0,00	2.116,20	2.116,20
1/262000-042000	Betriebsausstattung		0,00	1.500,00	-1.500,00	1.098,24	1.098,24
1/262050-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Beleuchtung Laufstrecke)		1.415,82	1.000,00	415,82	97.083,99	98.499,81
1/262050-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Infoplatz für Lauf- und Walkingpark)		1.388,53	1.500,00	-111,47	13.215,26	14.603,79
1/262050-006100	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Laufstrecke - Selbsterstellung - Arbeiter)		3.740,50	2.700,00	1.040,50	0,00	3.740,50
1/262050-006200	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Selbsterstellung - Maschinen)		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
1/262050-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	0,00	0,00	3.530,77	3.530,77
1/262060-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Fitnessgeräte)		0,00	0,00	0,00	25.650,44	25.650,44
1/262100-002000	Straßenbauten (Vorplatz DSG Waisenberg)		15.000,00	15.000,00	0,00	12.026,89	27.026,89
1/263000-042000	Betriebsausstattung		0,00	1.000,00	-1.000,00	525,67	525,67
1/273000-042000	Betriebsausstattung		0,00	400,00	-400,00	6.841,28	6.841,28
1/320000-042000	Betriebsausstattung		1.790,17	4.700,00	-2.909,83	17.433,65	19.223,82
1/320000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	0,00	0,00	2.994,00	2.994,00
1/362000-015000	Kulturgüter unbeweglich		0,00	8.000,00	-8.000,00	5.392,80	5.392,80
1/362000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		0,00	4.000,00	-4.000,00	0,00	0,00
1/362000-050000	Sonderanlagen (Bildstöcke baulich - ohne Kunstwerk 015)		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
1/363000-042000	Betriebsausstattung		0,00	3.000,00	-3.000,00	3.124,73	3.124,73
1/363000-042100	Betriebsausstattung (selbsterstellte Ruhebänke)		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
1/381000-015000	Kulturgüter unbeweglich		0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
1/381000-042000	Amtsausstattung (zu Kunstwerken)		0,00	800,00	-800,00	0,00	0,00
1/381000-046000	Kulturgüter beweglich		0,00	800,00	-800,00	500,00	500,00
1/420000-042000	Betriebsausstattung		0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00
1/510000-042000	Betriebsausstattung Defibrilatoren		0,00	0,00	0,00	2.788,80	2.788,80
1/520000-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Froschzäune)		0,00	800,00	-800,00	0,00	0,00
1/522000-050000	Sonderanlagen ÖKOSTROMANLAGE 2,6kWp Photovoltaikanl.Bauhof,Bleistr.16		0,00	100,00	-100,00	0,00	0,00
1/527100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Lagerplatz)		7.528,04	7.500,00	28,04	16.615,10	24.143,14
1/527100-006100	Sonstige Grundstückseinrichtungen - Lagerplatz (Selbsterstellung - Arbeiter)		6.469,00	1.000,00	5.469,00	15.591,50	22.060,50
1/527100-006200	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Selbsterstellung - Maschinen)		660,00	1.000,00	-340,00	0,00	660,00
1/528000-042000	Betriebsausstattung		845,00	1.000,00	-155,00	886,70	1.731,70
1/612000-002000	Straßenbauten		95.327,22	77.400,00	17.927,22	181.239,20	276.566,42
1/612000-002700	Straßenbauten - Agrar (Hofzufahrt Riepl)		86.363,75	90.000,00	-3.636,25	0,00	86.363,75
1/612000-002900	Straßenbauten (übernommene Straßen)		0,00	90.000,00	-90.000,00	0,00	0,00
1/612000-003000	Grundstücke zu Straßenbauten		973,30	5.000,00	-4.026,70	4.832,32	5.805,62
1/612000-005000	Anlagen zu Straßenbauten - Erneuerung von Brücken (Fremdleistungen)		0,00	0,00	0,00	154.818,57	154.818,57
1/612000-005100	Anlagen zu Straßenbauten - Erneuerung von Brücken (Selbsterstellung)		0,00	0,00	0,00	10.030,50	10.030,50

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1/612000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	14.900,00	14.900,00
1/612000-042000	Betriebsausstattung		0,00	1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00
1/639000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		0,00	11.000,00	-11.000,00	0,00	0,00
1/640000-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Verkehrsspiegel)		3.002,37	3.000,00	2,37	2.732,23	5.734,60
1/640000-042000	Betriebsausstattung		5.635,66	10.000,00	-4.364,34	809,33	6.444,99
1/640000-050000	Sonderanlagen - Verkehrsspiegel Udgl.		0,00	0,00	0,00	1.964,16	1.964,16
1/680000-010000	Gebäude und Bauten - Wartehäuschen		0,00	0,00	0,00	3.576,00	3.576,00
1/680000-042000	Betriebsausstattung (WLAN-Projekt)		1.555,80	10.000,00	-8.444,20	20.776,80	22.332,60
1/680000-050000	Sonderanlagen (WLAN)		0,00	500,00	-500,00	0,00	0,00
1/742000-042000	Betriebsausstattung		0,00	400,00	-400,00	0,00	0,00
1/770000-042000	Betriebsausstattung		0,00	1.400,00	-1.400,00	13.776,53	13.776,53
1/770000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	500,00	-500,00	1.608,00	1.608,00
1/789000-042000	Betriebsausstattung		2.194,80	3.000,00	-805,20	17.024,73	19.219,53
1/812000-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.341,06	1.341,06
1/814000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		40.435,02	40.500,00	-64,98	150.416,99	190.852,01
1/814000-042000	Betriebsausstattung		0,00	1.000,00	-1.000,00	457,71	457,71
1/815000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen		0,00	0,00	0,00	10.563,97	10.563,97
1/815000-010000	Gebäude und Bauten - Pavillon Bürgerlustpark		0,00	0,00	0,00	93.140,52	93.140,52
1/815000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		33.396,94	33.500,00	-103,06	1.311,89	34.708,83
1/815100-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (für Spielgeräte)		0,00	10.000,00	-10.000,00	22.973,37	22.973,37
1/815100-042000	Betriebsausstattung		0,00	0,00	0,00	1.605,77	1.605,77
1/815100-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	0,00	0,00	1.800,00	1.800,00
1/816000-005000	Anlagen zu Straßenbauten (Beleuchtung)		1.848,85	35.000,00	-33.151,15	87.554,82	89.403,67
1/817000-005000	Anlagen zu Straßenbauten		0,00	20.000,00	-20.000,00	33.230,65	33.230,65
1/817000-006000	Sonstige Grundstückseinrichtungen (Gehwege)		0,00	0,00	0,00	2.812,98	2.812,98
1/817000-010000	Gebäude und Bauten		0,00	0,00	0,00	77.423,14	77.423,14
1/817000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		11.033,45	11.000,00	33,45	0,00	11.033,45
1/817000-042000	Betriebsausstattung		505,51	500,00	5,51	2.253,48	2.758,99
1/817000-050000	Friedhoferweiterungen - Gemeindef.		4.648,29	15.000,00	-10.351,71	22.106,17	26.754,46
1/817000-050100	Sonderanlagen (Selbsterstellung - Arbeiter)		1.205,00	500,00	705,00	1.535,00	2.740,00
1/817000-050200	Sonderanlagen - Selbsterstellung (Maschinenleist.)		40,00	200,00	-160,00	0,00	40,00
1/819000-010100	Gebäude und Bauten (Geschäftslokal)		0,00	0,00	0,00	7.482,82	7.482,82
1/819000-042000	Betriebsausstattung		0,00	17.000,00	-17.000,00	3.238,99	3.238,99
1/820000-010600	Gebäude und Bauten (Photovoltaikanlage)		21.107,22	31.000,00	-9.892,78	0,00	21.107,22
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen (Sonstige Anlagenteile lt. KLR)		4.080,53	2.500,00	1.580,53	3.157,85	7.238,38
1/820000-040000	Fahrzeuge		25.044,40	25.000,00	44,40	204.223,60	229.268,00
1/820000-042000	Betriebsausstattung		11.452,45	20.000,00	-8.547,55	10.053,92	21.506,37
1/831000-010100	Gebäude und Bauten - Chlorgaslager		0,00	0,00	0,00	15.030,92	15.030,92
1/831000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		486,56	2.500,00	-2.013,44	933,06	1.419,62

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1/831000-042000	Betriebsausstattung		3.464,15	7.000,00	-3.535,85	2.049,18	5.513,33
1/840000-001000	Unbebaute Grundstücke		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
1/841000-002000	Straßenbauten		0,00	0,00	0,00	3.080,00	3.080,00
1/841000-042000	Betriebsausstattung		0,00	2.600,00	-2.600,00	1.474,19	1.474,19
1/841000-050000	Bootshafen Stauseebucht Völkermarkt		0,00	3.000,00	-3.000,00	3.345,04	3.345,04
1/841000-050100	Sonderanlagen - Hafen Dullach I		0,00	2.000,00	-2.000,00	0,00	0,00
1/850000-001000	Unbebaute Grundstücke		3.515,26	2.100,00	1.415,26	991,20	4.506,46
1/850000-004000	Wasserbauten - Erweiterungen Hausanschlüsse (lfd., ND 33 Jahre)		35.768,67	40.000,00	-4.231,33	148.323,30	184.091,97
1/850000-004100	Wasserbauten - Erweiterungsprojekte (ND 33 Jahre) - WL Weinberg		9.884,71	30.000,00	-20.115,29	113.022,11	122.906,82
1/850000-004200	Wasserbauten - Erneuerung bestehender Anlagen (ND 33 Jahre)		27.454,61	120.000,00	-92.545,39	115.878,51	143.333,12
1/850000-004721	Wasserbauten - Selbsterstellung Leist. Wirtschaftshof - Arbeiter		33.407,50	40.000,00	-6.592,50	78.837,50	112.245,00
1/850000-004722	Wasserbauten - Selbsterstellung Leist. Wirtschaftshof - Maschinen		5.441,00	8.000,00	-2.559,00	6.082,25	11.523,25
1/850000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	50.000,00	-50.000,00	0,00	0,00
1/850000-040000	Fahrzeuge		0,00	0,00	0,00	30.602,49	30.602,49
1/850000-042000	Betriebsausstattung		0,00	4.500,00	-4.500,00	6.526,07	6.526,07
1/850000-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte)		0,00	0,00	0,00	1.500,00	1.500,00
1/851000-004000	Wasser- und Kanalisationsbauten		0,00	1.000,00	-1.000,00	1.259,57	1.259,57
1/851000-042000	Betriebsausstattung		0,00	3.000,00	-3.000,00	1.589,17	1.589,17
1/852000-006000	Sonderanlagen-Müllinselbau		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
1/852000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	0,00	0,00	1.890,00	1.890,00
1/852000-042000	Betriebsausstattung		1.195,89	4.000,00	-2.804,11	3.212,18	4.408,07
1/853000-002000	Straßenbauten und Parkplätze bei Mietwohnhäusern (Errichtung)		0,00	0,00	0,00	7.159,83	7.159,83
1/853000-010400	Gebäude und Bauten - Einbau Zentralheizungsanlagen (Fernwärmeanschlüsse)		950,00	870.000,00	-869.050,00	0,00	950,00
1/853000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
1/853000-042000	Betriebsausstattung		1.521,67	1.700,00	-178,33	7.330,13	8.851,80
1/853200-042000	Betriebsausstattung		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
1/866000-002000	Gemeindeforste - Forststraßen u. Wege		0,00	0,00	0,00	5.113,76	5.113,76
1/888000-042000	Betriebsausstattung		3.237,38	4.000,00	-762,62	9.822,19	13.059,57
Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung			385.542,96	737.400,00	-351.857,04	768.164,10	1.153.707,06
Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung			3.268,00	0,00	3.268,00	0,00	3.268,00
2/840000+001000	Unbebaute Grundstücke		205,00	0,00	205,00	0,00	205,00
2/866000+001000	Unbebaute Grundstücke		3.063,00	0,00	3.063,00	0,00	3.063,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
Bedarfszuweisungen/KTZ		215.106,47	495.300,00	-280.193,53	359.730,26	574.836,73
2/010000+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT BZ a.R.	0,00	0,00	0,00	50.000,00	50.000,00
2/016000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	0,00	1.363,80	1.363,80
2/163000+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	6.661,24	6.000,00	661,24	21.700,00	28.361,24
2/163000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT aus BZ i.R.)	0,00	0,00	0,00	12.616,00	12.616,00
2/163100+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn. Landesfeuerwehrverband)	690,00	2.200,00	-1.510,00	0,00	690,00
2/163200+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn. Landesfeuerwehrverband)	0,00	2.300,00	-2.300,00	0,00	0,00
2/163300+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn Landesfeuerwehrverband)	690,00	2.900,00	-2.210,00	4.400,00	5.090,00
2/163400+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT Ktn. Landesfeuerwehrverband)	690,00	700,00	-10,00	16.610,00	17.300,00
2/163500+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.180,00	1.100,00	80,00	1.350,00	2.530,00
2/163600+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn Landesfeuerwehrverband)	0,00	45.000,00	-45.000,00	4.831,32	4.831,32
2/163600+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ i.R.	119.100,00	119.100,00	0,00	0,00	119.100,00
2/163600+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ a.R.)	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00
2/163700+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn Landesfeuerwehrverband)	690,00	1.700,00	-1.010,00	7.133,60	7.823,60
2/163800+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Ktn. Landesfeuerwehrverband)	460,00	500,00	-40,00	1.150,00	1.610,00
2/163900+301030	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2.030,00	1.300,00	730,00	2.250,00	4.280,00
2/262050+301050	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Sportförderung Land)	0,00	0,00	0,00	37.500,00	37.500,00
2/262060+301050	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Sportförderungsmittel Land)	0,00	0,00	0,00	4.900,00	4.900,00
2/362000+301060	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT)	0,00	2.500,00	-2.500,00	0,00	0,00
2/510000+301090	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Sonst. KT Land)	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00
2/612000+301040	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (Agrar)	31.999,00	94.500,00	-62.501,00	26.321,00	58.320,00
2/612000+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ i.R.	35.000,00	35.000,00	0,00	90.000,00	125.000,00
2/612000+301200	Landesmittel investive Agrarförderungen - Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	0,00	7.836,00	7.836,00
2/640000+301090	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	2.484,87	2.500,00	-15,13	0,00	2.484,87
2/815000+301060	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Kulturmittel des Landes	0,00	0,00	0,00	3.000,00	3.000,00
2/815000+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT BZ a.R.	0,00	0,00	0,00	44.920,00	44.920,00
2/815100+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	0,00	0,00	0,00	5.000,00	5.000,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2/853000+301000	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	164.600,00	-164.600,00	0,00	0,00
2/853000+301080	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - AKL Förderung Althausanierungen		7.931,36	7.900,00	31,36	16.848,54	24.779,90
Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung	RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung					
Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		167.168,49	242.100,00	-74.931,51	408.433,84	575.602,33
2/010000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KIG 2020 (50%)	0,00	0,00	0,00	86.194,76	86.194,76
2/163000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KPC)	0,00	11.200,00	-11.200,00	0,00	0,00
2/163100+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	0,00	150,00	150,00
2/163300+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	12.000,00	12.000,00	0,00	2.100,00	14.100,00
2/163500+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00
2/163600+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	2.500,00	-2.500,00	2.685,56	2.685,56
2/163700+302000	Kapitaltransfers von Gemeinde Poggersdorf	0,00	0,00	0,00	2.000,00	2.000,00
2/163700+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	940,00	940,00
2/163800+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
2/163900+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	0,00	521,91	521,91
2/211400+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeska. (KPC)	0,00	6.000,00	-6.000,00	0,00	0,00
2/211500+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeska. (KPC)	0,00	11.200,00	-11.200,00	0,00	0,00
2/211700+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	3.700,00	-3.700,00	0,00	0,00
2/240100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeska. (KPC)	0,00	5.200,00	-5.200,00	0,00	0,00
2/262050+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	37.546,23	37.546,23
2/262050+306000	Kapitaltransfers von Finanzunternehmen	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00
2/262050+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union	0,00	23.200,00	-23.200,00	0,00	0,00
2/262060+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KIG 2020 (50%)	0,00	0,00	0,00	12.744,19	12.744,19
2/262060+306000	Kapitaltransfers von Finanzunternehmen (Banken)	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00
2/320000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
2/362000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
2/362000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
2/510000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	0,00	0,00	1.800,00	1.800,00
2/612000+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds	10.394,28	10.400,00	-5,72	0,00	10.394,28
2/612000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	36.805,45	36.805,45
2/612000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere	0,00	4.500,00	-4.500,00	0,00	0,00
2/680000+309000	Kapitaltransfers von der Europäischen Union f. WLAN-Projekt	0,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00
2/770000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	0,00	0,00	0,00	5.756,43	5.756,43

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
2/815000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		0,00	0,00	0,00	4.926,80	4.926,80
2/815000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck (Bürgerfrauen)		0,00	0,00	0,00	30.372,00	30.372,00
2/815100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KIG 2020 (50%)		0,00	0,00	0,00	7.938,00	7.938,00
2/820000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeska. (KPC)		0,00	5.600,00	-5.600,00	0,00	0,00
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KPC - UWFG-Förderbarwerte		4.924,35	1.700,00	3.224,35	6.383,67	11.308,02
2/850000+305000	Kapitaltransfers von Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)		0,00	0,00	0,00	89.248,45	89.248,45
2/850000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		128.458,26	130.000,00	-1.541,74	63.320,39	191.778,65
2/851000+307000	Kapitaltransfers von privaten Haushalten und privaten Organisationen ohne Erwerbszweck und andere		391,60	400,00	-8,40	0,00	391,60
Darlehen			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsleasing			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 2999998			-618.951,06	-1.737.500,00	1.118.548,94	-1.980.395,57	-2.599.346,63
offene Verbindlichkeiten			747,49				
offene Forderungen			100.500,52				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1016305	Feuerwehr Völkermarkt TLFA 5000 (2022 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
		-1.349,40	0,00	-1.349,40	0,00	-1.349,40
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1016309	Feuerwehr Völkermarkt KRFA Kleinrüstfahrzeug (Tunnel)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
		-1.349,40	0,00	-1.349,40	0,00	-1.349,40
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1021121	Volksschule Haimburg Gebäudesanierung					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	543.100,96	675.000,00	-131.899,04	0,00	543.100,96
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	452.899,17	547.900,00	-95.000,83	0,00	452.899,17
		-90.201,79	-127.100,00	36.898,21	0,00	-90.201,79
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1026300	Doppeltturnhalle Völkermarkt - Sanierung					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1061200	Gemeindestraßenbau 2020					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	384.108,36	384.108,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	112.500,00	112.500,00	0,00	262.500,00	375.000,00
		112.500,00	112.500,00	0,00	-121.608,36	-9.108,36
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1061201	Gemeindestraßenbau 2021 (2010 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	85.149,89	85.000,00	149,89	314.809,10	399.958,99
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	101.200,00	85.000,00	16.200,00	280.000,00	381.200,00
		16.050,11	0,00	16.050,11	-34.809,10	-18.758,99
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1061202	Gemeindestraßenbau 2022 (2011 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	308.396,85	300.000,00	8.396,85	0,00	308.396,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	172.800,00	272.800,00	-100.000,00	0,00	172.800,00
		-135.596,85	-27.200,00	-108.396,85	0,00	-135.596,85
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1061209	Gemeindestraßenbau 2019					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	12.484,20	12.500,00	-15,80	275.999,74	288.483,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	9.374,00	0,00	9.374,00	281.894,00	291.268,00
		-3.110,20	-12.500,00	9.389,80	5.894,26	2.784,06
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1061278	Gemeindestraßenbau Agrarprojekte 2008 - 2010; 2018-20					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	24.472,75	24.472,75
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	14.358,00	14.400,00	-42,00	11.917,00	26.275,00
		14.358,00	14.400,00	-42,00	-12.555,75	1.802,25
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1063310	Wildbachverbauung Gattersdorfer Bach / Trixnerbach (2009 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	1.800,00	-1.800,00	2.880,00	2.880,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-1.800,00	1.800,00	-2.880,00	-2.880,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1063910	Bachverbauungen Margarethner Bach (Trixen Bach)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1063940	Schutzwasserbau Weinbergbach (Kocnabach) (2016 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.976,24	53.000,00	-48.023,76	0,00	4.976,24
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-4.976,24	-53.000,00	48.023,76	0,00	-4.976,24
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1068010	Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt (2020 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	323.787,79	371.900,00	-48.112,21	928.032,49	1.251.820,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	353.266,00	407.800,00	-54.534,00	892.234,00	1.245.500,00
		29.478,21	35.900,00	-6.421,79	-35.798,49	-6.320,28
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1085210	Abfallwirtschaft Recyclinghof (2016 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	30.613,10	40.000,00	-9.386,90	920,42	31.533,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	5.000,00	5.000,00	0,00	59.490,52	64.490,52
		-25.613,10	-35.000,00	9.386,90	58.570,10	32.957,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1085313	WH Ritzingstraße 12					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	380.000,00	-380.000,00	8.529,17	8.529,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	174.100,00	-174.100,00	0,00	0,00
		0,00	-205.900,00	205.900,00	-8.529,17	-8.529,17
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-89.810,66	-305.700,00	215.889,34	-151.716,51	-241.527,17
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
2999998	sonstige Investitionen					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.004.494,02	2.474.900,00	-1.470.405,98	2.748.559,67	3.753.053,69
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	385.542,96	737.400,00	-351.857,04	768.164,10	1.153.707,06
		-618.951,06	-1.737.500,00	1.118.548,94	-1.980.395,57	-2.599.346,63
	offene Verbindlichkeiten	747,49				
	offene Forderungen	100.500,52				
Saldo Sonstige Investitionen		-618.951,06	-1.737.500,00	1.118.548,94	-1.980.395,57	-2.599.346,63
	offene Verbindlichkeiten	747,49				
	offene Forderungen	100.500,52				
Saldo der gesamten Investitionstätigkeit		-708.761,72	-2.043.200,00	1.334.438,28	-2.132.112,08	-2.840.873,80
	offene Verbindlichkeiten	747,49				
	offene Forderungen	100.500,52				

Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Erträge	30.442.867,83		30.442.867,83
Personalaufwand	6.272.395,95		6.272.395,95
Sach-, Transfer-, Finanzaufwand	23.082.976,80		23.082.976,80
Nettoergebnis	1.087.495,08		1.087.495,08
Entnahme von Haushaltsrücklagen	360.661,49		360.661,49
Zuweisung an Haushaltsrücklagen	1.607.311,43		1.607.311,43
Gewinnvortrag			
Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen	-159.154,86		-159.154,86

Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)

AKTIVA			
Mittelverwendungsgruppen	Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Immaterielle Vermögenswerte	753.054,74		753.054,74
Sachanlagen	63.499.387,47		63.499.387,47
Aktive Finanzinstrumente und Beteiligungen	4.035.817,20		4.035.817,20
Vorräte	221.040,00		221.040,00
Forderungen	4.883.132,37		4.883.132,37
Kurzfristiges Finanzvermögen	0,00		0,00
Liquide Mittel	24.308.133,35		24.308.133,35
Aktive Rechnungsabgrenzung	0,00		0,00
Summe Aktiva	97.700.565,13		97.700.565,13

PASSIVA				
Mittelaufbringungsgruppen		Gesamthaushalt	Wirtschaftliche Unternehmung	Summe für die Gebietskörperschaft
Eigenmittel				
Nettovermögen (Ausgleichsposten)		77.673.807,85		77.673.807,85
Fremdmittel				
Investitionszuschüsse		15.783.673,82		15.783.673,82
Rückstellungen		2.329.410,31		2.329.410,31
Finanzschulden, Verbindlichkeiten		1.588.305,47		1.588.305,47
Passive Rechnungsabgrenzungen		325.367,68		325.367,68
Summe Passiva		97.700.565,13		97.700.565,13

Querschnitt (Anlage 5b)

Bezeichnung	Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89	
I. Querschnitt					
Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben					
10	Einzahlungen aus eigenen Abgaben	Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859	5.700.882,53	144.875,42	5.556.007,11
11	Erträge aus Ertragsanteilen	Gruppen 858 und 859	12.649.244,76	0,00	12.649.244,76
12	Gebühren für die Benützung von Gemeindevorrichtungen und -anlagen	Gruppe 852	3.752.050,51	3.682.621,75	69.428,76
13	Erträge aus Leistungen	Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819	2.859.451,49	433.617,92	2.425.833,57
14	Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit	Gruppen 811, 820, 822, 823	1.070.458,11	677.943,62	392.514,49
15	Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 860 bis 863, 888	1.633.087,29	21.297,27	1.611.790,02
16	Sonstige Transfererträge	Gruppen 809, 864 bis 868, 880	188.623,82	27.533,13	161.090,69
17	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 869 und 879	0,00	0,00	0,00
18	Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge	Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829	287.013,33	28.325,76	258.687,57
19	Summe 1 (Erträge)		28.140.811,84	5.016.214,87	23.124.596,97
Aufwendungen der operativen Gebarung					
20	Personalaufwand	Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten	5.493.149,02	351.553,78	5.141.595,24
21	Pensionen und sonstige Ruhebezüge	Gruppen 760, 761	0,00	0,00	0,00
22	Bezüge der gewählten Organe	Gruppe 721	319.089,00	0,00	319.089,00
23	Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren	Klasse 4	605.539,87	116.727,62	488.812,25
24	Verwaltungs- und Betriebsaufwand	Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis 687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72 ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790	7.389.805,32	2.436.943,44	4.952.861,88
25	Zinsen für Finanzschulden	Gruppen 650, 651, 653 und 657	3.910,57	3.891,37	19,20
26	Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 750 bis 754	10.107.020,90	0,00	10.107.020,90
27	Sonstige laufende Transfers	Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781	719.288,42	168.063,48	551.224,94
28	Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gemeinde (A 85-89)	Gruppe 769	0,00	0,00	0,00
29	Summe 2 (Aufwendungen)		24.637.803,10	3.077.179,69	21.560.623,41
91	SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung	Summe 1 minus Summe 2	3.503.008,74	1.939.035,18	1.563.973,56

Bezeichnung	Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten und der Kapitaltransferkonten	Summe Haushalt	davon A 85 - 89	Summe ohne A 85 - 89
Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
30 Veräußerung von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und 805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)	5.938,00	3.063,00	2.875,00
31 Veräußerung von beweglichem Vermögen	Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei beweglichen Kulturgütern)	700,00	0,00	700,00
32 Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	0,00	0,00	0,00
33 Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 300 bis 303, 309, 871	1.454.530,91	17.855,71	1.436.675,20
34 Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)	Gruppen 304 bis 308	151.849,86	128.849,86	23.000,00
39 Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		1.613.018,77	149.768,57	1.463.250,20
Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen				
40 Erwerb von unbeweglichem Vermögen	Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063	1.678.924,13	147.034,85	1.531.889,28
41 Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte	Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113, 120, 150, 159, 170 und 175	627.978,20	5.954,94	622.023,26
42 Erwerb von immateriellen Vermögenswerten	Unterklasse 07	8.799,52	0,00	8.799,52
43 Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774	105.781,55	0,00	105.781,55
44 Sonstige Kapitaltransfers	Gruppen 775 bis 779, 785 und 786	146.799,41	0,00	146.799,41
49 Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)		2.568.282,81	152.989,79	2.415.293,02
92 SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen	Summe 3 minus Summe 4	-955.264,04	-3.221,22	-952.042,82

Bezeichnung	Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung	nur A 85 - 89
Einzahlungen aus Finanztransaktionen		
50 Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
51 Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
52 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
53 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	544.696,17
54 Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	602,75
55 Aufnahme von Finanzschulden von anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	0,00
58 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 821 und 826	0,00
59 Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)		545.298,92
Auszahlungen aus Finanztransaktionen		
60 Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren	Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224	0,00
61 Zuführung an Zahlungsmittelreserven	Gruppen 293, 294 und 295	0,00
62 Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts	Gruppen 240 bis 244	0,00
63 Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen	Gruppen 245 bis 249 und 273	194.559,94
64 Rückzahlung von Finanzschulden bei Trägern des öffentlichen Rechts	Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354	50.177,65
65 Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen	Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357	27.056,94
68 Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten	Gruppen 652, 655 und 658	0,00
69 Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)		271.794,53
93 SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen	Summe 5 minus Summe 6	273.504,39
94 SALDO 4:	Summe der Salden 1, 2 und 3	2.209.318,35
II. Ableitung des Finanzierungssaldos		
70 Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen	Saldo 1 plus Saldo 2	611.930,74
71 Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 89	Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"	2.209.318,35
95 Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')		2.821.249,09

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern			13.418.398,17	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			13.418.398,17	0,00
2/010000+816000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	Kostenersätze für sonstige Leistungen Bund (Statistikersätze)	6.552,25	
2/163400+860001	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	1.601,00	
2/211000+860000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	34.022,88	
2/211200+860000	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	5.000,00	
2/211300+860000	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)	Laufende Transferzahlungen von Bund und Bundesfonds	5.000,00	
2/211400+860000	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Schulische Tagesbetreuung - STB)	10.000,00	
2/211500+860000	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	10.000,00	
2/232000+860000	Schülerbetreuung	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	9.878,00	
2/240500+860000	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	Laufende Transferzahlungen von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	20.000,00	
2/262000+816000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1	Kostenbeiträge für sonstige Leist. Bund (Bundesschulen)	2.292,46	
2/273000+860000	Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettingerstraße 16/2	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	3.743,00	
2/441900+860001	Corona-Krise 2020	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (Kommunale Impfkampagne)	86.424,00	
2/612000+860000	Gemeindestraßenbau	Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (50 % Katastrophenschäden)	24.326,25	
2/850000+860000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)	Laufende Transferzahlungen vom Bund und Bundesfonds (UFG-AZ ÖKK)	2.744,65	
2/925000+859000	Ertragsanteile an gemein- schaftlichen Bundesabgaben	Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe	12.649.244,76	
2/941000+860100	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Finanzausweisungen des Bundes gemäß § 24 FAG.	56.760,00	
2/941000+860200	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Transfers von Bund gemäß § 25 FAG	35.243,00	
2/941000+860300	Sonstige Finanzausweisungen nach dem FAG	Verkehrsverbundbeiträge gem. § 23 FAG - Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	27.082,00	
2/945000+860400	Sonstige Zuschüsse des Bundes	Bundespflegefonds - Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	428.483,92	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			795.757,01	7.767.928,25
Summe Kapitaltransfers			0,00	27.281,55
Summe Laufende Transfers			795.757,01	7.740.646,70
2/024000+816100	Wahlamt	Kostenersätze für sonstige Leistungen Land	6.361,06	
2/025000+816100	Staatsbürgerschaft	Kostenersätze für sonstige Leistungen Land	5.584,00	
2/030000+861100	Bauamt	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.687,50	
2/163000+861100	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (operative BZ i.R. od. a.R.)	9.000,00	
2/211000+861000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Schülermittagsbetreu.)	32.000,00	
2/211200+861000	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Schülermittagsbetru.)	8.000,00	
2/211300+861000	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds	8.000,00	
2/211400+861000	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Schulische Tagesbetreuung - STB)	16.000,00	
2/211500+861000	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)	Laufende Transferzahlungen von Ländern (Schülermittagsbetru.)	16.000,00	
2/240000+861000	Kindergarten Haimburg 72	Lfd.Transferzahlg.von Ländern	35.038,88	
2/240100+861000	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	Lfd.Transferzahlg.von Ländern	70.077,76	
2/240400+861000	Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulweg 1	Lfd.Transferzahlg.von Ländern	70.077,76	
2/240500+861000	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds, Landeskammern	95.420,34	
2/240500+861100	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (AMS So.Besch.Progr.)	2.120,00	
2/263000+861100	Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettingerstraße 16	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (z.B. AMS So.Besch.Progr.)	1.090,00	
2/269000+861100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern und Landesfonds (BZ operative Gebarung)	9.000,00	
2/273000+861000	Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettingerstraße 16/2	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.000,00	
2/320000+861100	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	21.700,00	
2/390000+861100	Kirchliche Angelegenheiten	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ)	27.000,00	
2/411000+861000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Laufende Transferzahlungen von Ländern und Landesfonds (Einnahmen K-ZAG)	8.777,30	
2/429000+861080	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	930,00	
2/512100+861000	Sonstige medizinische Beratung und Projekt "Gesunde Gemeinde"	Laufende Transferzahlungen von Ländern, Landesfonds, Landeskammern	1.017,50	
2/520000+871700	Natur- und Landschaftsschutz	Kapitaltransfer Land - Umweltmittel	2.708,64	
2/612000+861000	Gemeindestraßenbau	Laufende Transferzahlungen vom Land Beihilfe Erhaltung ländl. Wegenetz (40%)	79.388,00	
2/789000+861100	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ lfd.)	2.926,00	

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern			795.757,01	7.767.928,25
Summe Kapitaltransfers			0,00	27.281,55
Summe Laufende Transfers			795.757,01	7.740.646,70
2/812000+861100	WC-Anlagen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (z.B. AMS So.Besch.Progr.)	1.300,00	
2/817000+861100	Friedhöfe	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.370,00	
2/820000+861100	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ lfd. bzw. IKZ-Mittel)	40.000,00	
2/820000+861150	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - BZ f. AMS So.Besch.Prog.	11.676,00	
2/831000+861100	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ Land)	3.657,00	
2/850000+861100	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.968,75	
2/851000+861100	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern	1.968,75	
2/853000+861000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	Zuschüsse vom Land	1.373,14	
2/900000+816100	Finanzverwaltung	Kostensätze für sonstige Leist. Land (Einhebungsvergütung NT u. FV)	1.538,63	
2/940000+861100	Bedarfszuweisungen	Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R. operativ)	200.000,00	
1/163000-751000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2	Lfd. Transferzahlungen an Länder		2.290,26
1/210000-751000	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Beitrag PBZ - Laufende Transferzahlungen an Länder, Landesfonds, Landeskammern		1.856,04
1/211000-751000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)	Beitrag Landesbildstelle		1.495,58
1/220000-751000	Berufsbildende Pflichtschulen	Schulerhaltsbeiträge Berufsschulen		108.353,91
1/249000-751000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen an Länder (KBE)		291.969,67
1/411000-751000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Landesbeitrag - Kopfquote		4.093.808,10
1/510000-751000	Medizinische Bereichsversorgung	Landesbeitrag Sprengelärztegesetz		28.580,61
1/530000-751000	Rettungsdienste	Rettungsförderungsbeitrag		128.076,00
1/560000-751000	Betriebsabgangsdeckung	Abgangsdeckung Krankenanstalten		1.933.468,23
1/631000-751100	Konkurrenzwässer	Beitrag Gurkregulierung		240,00
1/639000-771000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Kapitaltransferzlg.an Länder		27.281,55
1/930000-751130	Landesumlage	Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (Landesumlage)		1.150.508,30

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds			181.279,05	2.271.155,60
Summe Kapitaltransfers			0,00	78.500,00
Summe Laufende Transfers			181.279,05	2.192.655,60
2/080000+816200	Pensionen	Kostensätze für sonstige Leistungen Gemeinde u. Gemeindeverb	140.000,00	
2/163000+816200	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2	Kostensätze für sonstige Leist. Gemeinden u. Gemeindeverbände	11.882,48	
2/210000+816310	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Schulerhaltungsbeiträge Gde. Diex	4.000,00	
2/210000+816311	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Schulerhaltungsbeiträge Gde. Griffen	3.000,00	
2/320000+862000	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	Laufende Transferzahlungen von Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds	9.733,50	
2/612000+816200	Gemeindestraßenbau	Kostensätze für sonstige Leist. Beitrag Gem. Brückl	12.663,07	
1/000000-752400	Gewählte Gemeindeorgane	Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (Pensionsfondsumlage Bürgermeister)		54.390,00
1/012000-720000	Hilfsamt	Kostenbeiträge Verwaltungsgemeinschaft		154.331,28
1/080000-752000	Pensionen	Laufende Transferzahlungen an Pensionsfonds der Gemeinden (Bea.)		768.080,00
1/163000-752000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2	Lfd. Transferzahlungen an Gemeindeverbände		1.526,84
1/210000-752000	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Laufende Transferzahlungen an Schulgemeindeverband (Umlage)		695.503,00
1/320000-752000	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	Laufende Transferzahlungen an Gem. (Musikschulbeiträge - LGBl. 74/96)		1.703,92
1/411000-752000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	Kostensatz Sozialhilfeverband		514.194,56
1/789000-752000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Laufende Transferzahlungen an Gemeinden, Gemeindeverb. und -fonds		2.926,00
1/820000-772000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds (IKZ-Kommunalgeräte)		78.500,00

Haushaltskonto	Bezeichnung Ansatz	Bezeichnung Post	Summe Einzahlungen	Summe Auszahlungen
Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger			77.802,01	0,00
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			77.802,01	0,00
2/030000+863200	Bauamt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	4.527,29	
2/211000+863200	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	4.223,70	
2/240400+863200	Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulweg 1	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts (AMS-Behilfen)	13.914,77	
2/240500+863200	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	5.114,88	
2/263000+863200	Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettingerstraße 16	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	3.787,65	
2/820000+863200	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts (AMS-Behilfen)	34.912,63	
2/850000+863200	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	5.281,79	
2/851000+863200	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	5.281,79	
2/900000+863200	Finanzverwaltung	Transfers von sonstigen Trägern öffentlichen Rechts und Sozialversicherungsträgern	757,51	
Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts				
Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts			0,00	337.657,58
Summe Kapitaltransfers			0,00	0,00
Summe Laufende Transfers			0,00	337.657,58
1/012000-754300	Hilfsamt	Beitrag Gemeindeservicezentrum - Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts		11.614,20
1/091000-754200	Personalausbildung und Personalfortbildung	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner Verwaltungsakademie		3.180,00
1/210000-754100	Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten	Beitrag a.d. Kärntner Schulbaufond		199.183,68
1/528000-755000	Tierkörperbeseitigung	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (o. Kreditinst.) TKV		9.607,70
1/639000-754200	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts (Schutzwasserverband VK-JF)		1.301,00
1/690000-754000	Verkehr, Sonstiges	Beitrag Verkehrsverbund Kärnten		112.771,00
Gesamtsumme			14.473.236,24	10.376.741,43

Nachweis über Haushaltsrücklagen und
Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
		31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	Konto-/Sparbuchnummer
8/9903000/00001	Sonderrücklage Bestattung # 1 (alt #400), Bank Austria	44.559,80	33.177,19	0,00	77.736,99	17.577,00	38.614,94	ZW 31 294400 AT07 1200 0002 2363 6457
8/9903000/00002	Sonderrücklage Fremdenverkehr # 2 (alt # 401), Bank Austria	414.092,18	16.564,22	0,00	430.656,40	370.359,67	411.698,54	ZW 32 294401 AT42 1200 0002 2362 1665
8/9903000/00003	Sonderrücklage WVA Völkermarkt # 3 (alt # 402), Raiffeisenbank Völkermarkt	1.424.962,15	228.938,89	0,00	1.653.901,04	972.707,18	1.296.868,23	ZW 33 294402 AT29 3954 6000 3004 7351
8/9903000/00004	Sonderrücklage WVA Völkermarkt (bis 2007 - WVA Tainach), # 4 (alt # 403), dzt. frei Bank Austria	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9903000/00005	Sonderrücklage WVA Völkermarkt (bis 2007 - WVA Kl.St.Veit), #5 (alt # 404), dzt. frei, Bank Austria	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9903000/00006	Sonderrücklage WVA Völkermarkt (bis 2007 - WVA St. Peter a.W.), # 6 (alt # 405), dzt. frei, Bank Austria	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9903000/00007	Sonderrücklage Abwasserbeseitigung, # 7 (alt 406), Bank Austria	5.340.263,44	505.230,10	0,00	5.845.493,54	5.403.777,50	5.909.007,60	ZW 37 294406 AT52 1200 0002 2357 5507
8/9903000/00008	Sonderrücklage Abfallbeseitigung, # 8 (alt # 407), Bank Austria	436.499,65	175.470,58	0,00	611.970,23	353.988,29	547.896,23	ZW 38 294407 AT50 1200 0002 2355 7695
8/9903000/00009	Sonderrücklage Wirtschaftshof - GebHH, # 9 (alt # 408), Bank Austria	547.212,56	507,84	287.110,26	260.610,14	522.778,62	619.199,68	ZW 39 294408 AT05 1200 0002 2362 3398
8/9903000/00010	Sonderrücklage Wohnhäuser Altbauten, # 10 (alt # 409), Kärntner Sparkasse AG	139.239,98	22,54	36.342,28	102.920,24	152.853,18	140.349,70	ZW 40 294409 AT57 2070 6044 0425 6234
8/9903000/00011	Sonderrücklage WH Dr. Karl Renner-Straße 4, #11 (alt # 410), MZR, Kärntner Sparkasse AG	84.413,21	2.023,18	0,00	86.436,39	87.328,72	91.470,51	ZW 41 294410 AT35 2070 6044 0425 6242
8/9903000/00012	Sonderrücklage WH Mettingerstraße 18, # 12 (alt # 411), MZR, Kärntner Sparkasse AG	241.749,31	13.483,46	0,00	255.232,77	232.630,81	247.383,14	ZW 42 294411 AT61 2070 6044 0425 6259
8/9903000/00013	Sonderrücklage WH Klagenfurter Straße 17, # 13 (alt # 412), MZR, Kärntner Sparkasse AG	320.559,15	16.564,14	0,00	337.123,29	310.441,72	330.274,36	ZW 43 294412 AT39 2070 6044 0425 6267
8/9903000/00014	Sonderrücklage WH Klosterstraße 6, # 14 (alt # 413), MZR, Kärntner Sparkasse AG	321.255,36	19.400,51	0,00	340.655,87	308.632,15	327.268,35	ZW 44 294413 AT17 2070 6044 0425 6275
8/9903000/00015	Sonderrücklage WH Klosterstraße 4, # 15 (alt # 414), MZR, Kärntner Sparkasse AG (bis	264.589,14	12.854,56	0,00	277.443,70	261.359,11	269.390,86	ZW 45 294414 AT92 2070 6044 0425 6283
8/9903000/00016	Sonderrücklage WH Ritzingstraße 14, # 16 (alt # 415), MZR, Kärntner Sparkasse AG	185.986,58	11.168,11	0,00	197.154,69	177.445,21	183.671,93	ZW 46 294415 AT47 2070 6044 0425 6317
8/9903000/00017	Sonderrücklage WH Ritzingstraße 12, # 17 (alt # 416), MZR, Kärntner Sparkasse AG	566.990,33	14.337,45	0,00	581.327,78	544.958,19	566.454,85	ZW 47 294416 AT78 2070 6044 0425 6341
8/9903000/00018	Sonderrücklage WH W.Hauser-Weg 2 (alt Tainach 26), # 18 (alt # 417), MZR, Kärntner Sparkasse AG	93.709,73	5.010,38	0,00	98.720,11	91.230,15	95.967,01	ZW 48 294417 AT38 2070 6044 0425 6382

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
		31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	Konto-/Sparbuchnummer
8/9903000/00019	Sonderrücklage WH Nelkenstraße 1, # 19 (alt # 418), MZR, Kärntner Sparkasse AG	84.879,78	21.698,44	0,00	106.578,22	70.220,67	86.047,87	ZW 49 294418 AT16 2070 6044 0425 6390
8/9903000/00020	Sonderrücklage WH Nelkenstraße 3, # 20 (alt # 419), MZR, Kärntner Sparkasse AG	128.964,83	15.660,28	0,00	144.625,11	107.759,95	131.140,92	ZW 50 294419 AT15 2070 6044 0425 6408
8/9903000/00021	Sonderrücklage WH Ritzingstraße 1, # 21 (alt # 420), MZR, Kärntner Sparkasse AG	251.859,75	25.708,58	0,00	277.568,33	227.261,76	256.947,09	ZW 51 294420 AT90 2070 6044 0425 6416
8/9903000/00022	Sonderrücklage WH Herzog-Bernhard-Platz 11, # 22 (alt # 421), MZR, Kärntner Sparkasse AG	70.209,21	5.232,48	0,00	75.441,69	69.335,47	68.548,03	ZW 52 294421 AT68 2070 6044 0425 6424
8/9903000/00023	Allgemeine Kapitalrücklage Rücklage, # 23 (alt # 422), ab 2020 zweckgeb. Pensionsrücklage, Bank Austria	751.057,32	704,11	0,00	751.761,43	751.057,32	751.761,43	ZW 53 295422 AT74 1200 0002 2357 5499
8/9903000/00024	Mietkautionen für vermietete Wohnungen, # 24 (alt # 423), Kärntner Sparkasse AG	10.485,75	20,46	0,00	10.506,21	136.251,07	137.022,27	ZW 54 210423 AT46 2070 6044 0425 6432
8/9903000/00025	Sonderrücklage Friedhofserweiterungen, # 25 (alt # 424), Austrian Anadi Bank AG	123,76	0,09	0,00	123,85	123,76	123,85	ZW 55 295424 AT69 5200 0000 5502 1031
8/9903000/00026	Allgemeine Kapitalrücklage Rücklage, # 26 (alt # 425), Austrian Anadi Bank AG	3.221,16	2,42	0,00	3.223,58	3.221,16	3.223,58	ZW 56 295425 AT35 5200 0000 1144 4393
8/9903000/00027	Sonderrücklage WVA Völkermarkt (bis 2007 - WVA St. Georgen a.W.), # 27 (alt # 426), dzt. frei, Bank Austria	0,00	0,00	0,00	0,00			
8/9903000/00028	Allgemeine Kapitalrücklage Rücklage, # 28 (alt # 427), Raiffeisenbank Völkermarkt	313.042,50	7.323,12	0,00	320.365,62	1.354.152,90	1.354.356,02	ZW 58 295427 AT66 3954 6000 3029 7139
8/9903000/00029	Sonderrücklage für Kanalbau, # 29 (alt # 428), Austrian Anadi Bank AG	660.968,97	495,72	0,00	661.464,69	660.968,97	661.464,69	ZW 59 294428 AT35 5200 0000 1147 3202
8/9903000/00030	Sonderrücklage Abwasserbeseitigung, Gebührenhaushalt, #30 (alt # 429), Raiffeisenbank Völkermarkt	5.627.307,66	417.332,19	0,00	6.044.639,85	3.707.148,81	4.810.862,57	ZW 60 294429 AT42 3954 6000 4023 9683
8/9903000/00031	Sonderrücklage Whg. Bleistraße 16, # 31 (alt # 440), MZR, Kärntner Sparkasse AG	29.573,92	1.478,76	0,00	31.052,68	27.299,21	29.825,99	ZW 61 294440 AT24 2070 6044 0425 6440
8/9903000/00032	Sonderrücklage Eishallenüberdachung Sportplatzstr. 1, # 32 (alt # 441), Kärntner Sparkasse AG	91.217,79	1.519,16	0,00	92.736,95	90.646,14	93.099,15	ZW 62 294441 AT50 2070 6044 0425 6457
8/9903000/00033	Sonderrücklage WH Dr. Karl Renner-Straße 6, # 33 (alt # 443), MZR, Kärntner Sparkasse AG	55.116,43	1.004,13	0,00	56.120,56	56.912,24	62.193,37	ZW 63 294443 AT06 2070 6044 0425 6473
8/9903000/00034	Sonderrücklage WH Gattersdorf 34, # 34 (alt # 444), MZR, Kärntner Sparkasse AG	30.542,55	6.403,03	0,00	36.945,58	23.902,77	29.727,72	ZW 64 294444 AT80 2070 6044 0425 6499
8/9903000/00035	Sonderrücklage WHG Haimburg 53 (VS), # 35 (alt # 445), MZR, Kärntner Sparkasse AG	48.573,70	389,43	0,00	48.963,13	47.001,76	48.580,79	ZW 65 294445 AT58 2070 6044 0425 6507
8/9903000/00036	Sonderrücklage WH Haimburg 64, # 36 (alt # 446), MZR, Kärntner Sparkasse AG	80.604,96	13,78	6.770,38	73.848,36	90.700,09	96.602,03	ZW 66 294446 AT36 2070 6044 0425 6515

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand			Zahlungsmittelreserven			
		31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	31.12.2022	31.12.2021	31.12.2022	Konto-/Sparbuchnummer
8/9903000/00037	Sonderrücklage Whg. Haimburg 72 (KiG), # 37 (alt # 447), MZR, Kärntner Sparkasse AG	29.385,15	110,80	0,00	29.495,95	28.733,15	29.389,48	ZW 67 294447 AT26 2070 6044 0425 6598
8/9903000/00038	Sonderrücklage WH Haimburg 73, # 38 (alt # 448), MZR, Kärntner Sparkasse AG	144.159,51	4.539,18	0,00	148.698,69	137.367,52	147.237,30	ZW 68 294448 AT35 2070 6044 0425 6630
8/9903000/00039	Sonderrücklage WH Jauntalweg 1, # 39 (alt # 449), MZR, Kärntner Sparkasse AG	58.550,00	8,89	20.436,76	38.122,13	59.447,41	58.558,89	ZW 69 294449 AT34 2070 6044 0425 6648
8/9903000/00040	Sonderrücklage WH Klagenfurter Straße 15, # 40 (alt # 450), MZR, Kärntner Sparkasse AG	261.512,31	11.008,32	0,00	272.520,63	240.026,45	254.603,49	ZW 70 294450 AT17 2070 6044 0425 6663
8/9903000/00041	Sonderrücklage WH Klagenfurter Straße 15 NG, # 41 (alt # 451), Kärntner Sparkasse AG	13.865,62	2,08	0,00	13.867,70	13.865,62	13.867,70	ZW 71 294451 AT91 2070 6044 0425 6689
8/9903000/00042	Sonderrücklage Wohnung Sportplatzstraße 2 (FF), # 42 (alt # 452), MZR Kärntner Sparkasse AG	48.579,76	2.485,73	0,00	51.065,49	49.710,90	52.813,53	ZW 72 294452 AT47 2070 6044 0425 6705
8/9903000/00043	Sonderrücklage eh. WH Seenstraße 8, # 43 (alt # 453), Kärntner Sparkasse AG (bis 05/2017 Bank Austria)	20.718,62	3,10	0,00	20.721,72	20.718,62	20.721,72	ZW 73 294453 AT02 2070 6044 0425 6739
8/9903000/00044	Sonderrücklage WH Sterlinkstraße 2, # 44 (alt # 454), MZR, Kärntner Sparkasse AG (bis 05/2017 Bank Austria)	57.638,00	959,57	0,00	58.597,57	58.586,36	61.444,99	ZW 74 294454 AT82 2070 6044 0425 6754
8/9903000/00045	Sonderrücklage Whg. Strandbadweg 1, # 45 (alt # 455), MZR Kärntner Sparkasse AG	29.368,51	1.387,90	0,00	30.756,41	28.217,19	29.837,39	ZW 75 294455 AT60 2070 6044 0425 6762
8/9903000/00046	Sonderrücklage Geschäftsmietobjekte (GH Schloßwirt St.Peter u.Hauptpl.14), # 46 (alt # 456), MZR, Kärntner Sparkasse AG	414.667,73	17.784,69	0,00	432.452,42	412.774,85	443.022,07	ZW 76 294456 AT15 2070 6044 0425 6796
8/9903000/00047	Sonderrücklage Whg. St. Margarethen 23 (FF), # 47 (alt # 457), MZR, Kärntner Sparkasse AG	84.423,07	4.231,44	0,00	88.654,51	80.901,24	84.435,31	ZW 77 294457 AT68 2070 6044 0425 6812
8/9903000/00048	Sonderrücklage WH St. Margarethen 27, #48 (alt # 458), MZR, Kärntner Sparkasse AG	86.338,45	1.099,22	0,00	87.437,67	81.675,06	88.155,34	ZW 78 294458 AT46 2070 6044 0425 6820
8/9903000/00049	Sonderrücklage WH St.Petererstraße 1, # 49 (alt # 459), MZR Kärntner Sparkasse AG	116.709,16	16,79	79,51	116.646,44	110.471,28	117.852,35	ZW 79 294459 AT45 2070 6044 0425 6838
8/9903000/00050	Sonderrücklage WH St. Peter-Ulmenweg 16 (alte VS), # 50 (alt # 460), MZR, Kärntner Sparkasse AG	18.682,24	2,98	2.922,30	15.762,92	20.461,39	17.870,98	ZW 80 294460 AT23 2070 6044 0425 6846
8/9903000/00051	Sonderrücklage Whg. St.Peter-Schulweg 3 (VS), # 51 (alt # 461), MZR, Kärntner Sparkasse AG	21.620,12	865,83	0,00	22.485,95	21.442,51	23.295,36	ZW 81 294461 AT80 2070 6044 0425 6887
8/9903000/00052	Sonderrücklage Whg. Herzog Bernhard-Platz 1, # 52 (alt 462), MZR, Kärntner Sparkasse AG	45.490,85	3.065,58	0,00	48.556,43	44.167,95	48.969,44	ZW 82 294462 AT58 2070 6044 0425 6895
Rücklagen		20.115.541,71	1.607.311,43	353.661,49	21.369.191,65	18.640.599,05	21.189.118,64	
Gesamtsummen		20.115.541,71	1.607.311,43	353.661,49	21.369.191,65	18.640.599,05	21.189.118,64	

Nachweis über Innere Darlehen

Haushaltsrücklagen Nr.	Verwendungszweck	Rücklagenstand 31.12.2021	Zuführungen	Entnahmen	Rücklagenstand 31.12.2022
8/9990936/00001	Inneres Darlehen für WH Gattersdorf 34 aus der allgemeinen Kapitalrücklage #28	96.000,00	0,00	7.000,00	89.000,00
	Gesamtsummen	96.000,00	0,00	7.000,00	89.000,00

Nachweis der Inneren Darlehen

STADTGEMEINDE VÖLKERMARKT

Finanzverwaltung

Nachweis über die i n n e r e Verschuldung durch Inanspruchnahme von R ü c k l a g e n - Nachweis für den Rechnungsabschluss 2022 (Stand 23.05.2023)

G:\Finanzverwaltung\1-Ouschan\ABT\VA\Innere Darlehen (2000).xlsx\Innere Darlehen VA(2023)

Entnahme des Inneren Darlehens														
Lfd. Nr.	a.) vom Verwaltungszweig b) direkt aus Rücklage Namentliche Bezeichnung	Ansatz	für Verwaltungszweig (z.B. Gebührenhaushalt) Namentliche Bezeichnung	Genehmigt durch Gemeinderats- beschluss vom	Laufzeit Jahre	Zinssatz in %	Ursprüngliche Höhe des Inneren Darlehens	Stand am 01.01.2022 in Euro	Zugang 2022 in Euro	Abgang 2022 in Euro	Zinsen 2022 in Euro	Stand 31.Dez.2022 in Euro	Beginn von	Ende bis
1	b) Wirtschaftshof	612.300	Gemeindestraßenbau IGP	23.10.2008	5	0,885%	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2008	2013
2	b) Abwasserbeseitigung 428	819.000	Neue Burg (Ankauf 2009)	22.12.2009	15	0,125%	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2009	2024
3	b) Abwasserbeseitigung 406	819.000	Neue Burg (Adaptierung 20	21.12.2010	15	0,125%	550.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2011	2026
4	b) Abwasserbeseitigung 428 u.	850.000	Wasserversorgung BA 17	15.12.2011	10	0,125%	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2012	2024
5	b) WH - Althausrücklage	853.000	WH Ritzingstraße 1	23.07.2012	3	1,094%	30.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2012	2015
6	b) Abwasserbeseitigung 428 u.	850.000	Wasserversorgung BA 18	19.12.2013	10	0,100%	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2016	2026
7	b) Allgem. Kapitalrücklage 427	853.000	WH Gattersdorf 34 (eh. VS)	20.12.2016	20	0,125%	140.000,00	96.000,00	0,00	7.000,00	120,00	89.000,00	2017	2037
8	b) Allgem. Kapitalrücklage 427	852.000	Altstoffsammelzentrum Err.	20.12.2016	10	0,250%	250.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2002	2012
9	b) Wirtschaftshof 408	853.000	WH Klagenfurter Str. 17	20.12.2001	3	3,000%		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2003	2006
10	b) Wirtschaftshof 408	851.000	Abwasserbeseitigung	16.12.2004	5	3,000%		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2004	2009
11	b) Wirtschaftshof 408	211.000	AOH VS Völkermarkt	16.12.2004	3	3,000%		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2004	2007
12	b) Wirtschaftshof 408	612.100	Gemeindestraßenbau	23.10.2008	4	4,250%		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2008	2012
13	b) Wirtschaftshof 408	853.010	WH Nelkenstraße 1	15.12.2005	8	0,250%	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2008	2016
14	b) Wirtschaftshof 408	853.020	WH Nelkenstraße 3	15.12.2005	8	0,250%	125.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2008	2016
15	b) Wirtschaftshof 408	240.500	Kindergarten Völkermarkt	27.07.2006	10	3,625%		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2006	2007
16								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2009	2024
								0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0
	Gesamtsumme						2.295.000,00	96.000,00	0,00	7.000,00	120,00	89.000,00		

Zinsentwicklungsannahmen:
(Sollzinsen)

2016 = 0,125 % Zinsen
2017 = 0,125 % Zinsen
2018 = 0,125 % Zinsen
2019 = 0,125 % Zinsen
2020 = 0,125 % Zinsen
2021 = 0,125 % Zinsen
2022 = 0,125 % Zinsen
2023-2024 = 0,500 % Zinsen
2025-2027=2,00 % Zinsen

tatsächliche Zinsen
2011 = 1,469 % B 2011 = 0,75 % Hypo
2012 = 1,094 % B 2012 = 0,775 % Hypo
2013 = 0,885 % B 2013 = 0,50 % Hypo
2014 = 0,406 % B 2014 = 0,188 % Hypo
2015 = 0,250% B, 2015 = 0,100 % Anadi
2016 = 0,125% B, 2016 = 0,100 % Anadi
2017 = 0,125% B, 2017 = 0,100 % Anadi
2018 = 0,125% B, 2018 = 0,100 % Anadi
2019 = 0,125% B, 2019 = 0,100 % Anadi

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst
(Anlage 6c)

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
1. Darlehen für Investitionszwecke							
1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts							
1.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern							
1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landesammern							
21831 54	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 840956 016	Ritzingstr.14, 1973 13.09.1973/13.9.73	28.09.1973 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	0,500%	EUR	01.01.1973 - 31.12.2042
21831 55	820000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 847805 013	Bauhof, Wohnung Bleistraße 16, 1981 27.01.1981/WUS-124/8/77	15.12.1978 Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	0,500%	EUR	01.01.1982 - 31.12.2030
21831 56	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 836307 011	WH Mettingerstraße 18, 1960 21.10.1960/WUS-351/9/60	19.07.1960 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	1,000%	EUR	01.01.1960 - 31.12.2029
21831 57	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 833375 016	WH Ritzingstraße 12, 1965 25.05.1965/WUS-34/3/65	10.06.1965 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	1,000%	EUR	01.01.1965 - 31.12.2034
21831 59	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 831632 011	WH Haimburg 64, 1958 03.01.1958/vom 24.10.1957,Zahl:328/56	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	1,000%	EUR	01.01.1958 - 31.12.2028
21831 60	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 831784 016	WH Haimburg 73, 1966 10.03.1965/8.7.1963,Zl.486/63	21.01.1965 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	1,000%	EUR	01.01.1966 - 31.12.2035
21831 61	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 831603 011	WH Tainach 26, 1959 15.09.1959/WUS 639/14/59	31.10.1960 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	1,000%	EUR	01.01.1959 - 31.12.2028
21831 63	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 831694 017	Volksschule Mittertrixen, Wohnung Gattersdorf 34, 1962 23.09.1960/WUS-997/60	Volksschule Mittertrixen - VS 5 Gattersdorf 34	1,000%	EUR	01.01.1962 - 31.12.2031
21831 64	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 833536 010	WH St. Margarethen o. T. 27, Lehrerwohnhaus, 1967 21.12.1967/WUS 446/4/1967	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	1,000%	EUR	01.01.1967 - 31.12.2036

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
21831 54	112.955,39	182,84	0,00	182,84	0,00	182,84	0,00	0,00	0,00	0,00	182,84
21831 55	10.174,20	2.561,24	0,00	344,59	11,51	356,10	0,00	2.216,65	0,00	2.216,65	356,10
21831 56	120.128,19	21.038,97	0,00	2.208,72	193,84	2.402,56	0,00	18.830,25	0,00	18.830,25	2.402,56
21831 57	119.910,18	33.774,84	0,00	2.076,01	322,19	2.398,20	0,00	31.698,83	0,00	31.698,83	2.398,20
21831 59	26.162,22	3.370,41	0,00	493,23	30,01	523,24	0,00	2.877,18	0,00	2.877,18	523,24
21831 60	30.740,61	8.126,26	0,00	537,59	77,23	614,82	0,00	7.588,67	0,00	7.588,67	614,82
21831 61	26.162,22	3.858,71	0,00	488,31	34,93	523,24	0,00	3.370,40	0,00	3.370,40	523,24
21831 63	5.886,50	1.138,96	0,00	107,21	10,59	117,80	0,00	1.031,75	0,00	1.031,75	117,80
21831 64	43.894,39	14.600,07	0,00	737,43	140,45	877,88	0,00	13.862,64	0,00	13.862,64	877,88

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktanzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
21831 65	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 847803 010	WH Nelkenstraße 1, 1978 10.04.1978/WUS 3403/22/1977	12.04.1978 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	0,500%	EUR	01.01.1978 - nieder verzin:31.12.2027
21831 66	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 847859 016	WH Nelkenstraße 3, 1979 27.04.1979/WUS-3425/17/78	14.03.1979 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	0,500%	EUR	01.01.1979 - nieder verzin:31.12.2028
21831 67	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 840986 012	St. Peter a. W. - Ulmenweg 16, (ehem. St. Peter 2 - alte VS), AHS - 1979 26.04.1979/26.4.79	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	0,500%	EUR	01.01.1979 - nieder verzin:31.12.2028
21831 77	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 802121 016	WH Ritzingstraße 12, LWSF-Darlehen, 1965 25.06.1965/WUS 415/1/65	10.06.1965 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	1,000%	EUR	01.01.1965 - nieder verzin:31.12.2034
21831 79	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 802772 017	WH Klosterstraße 6, LWSF-Darlehen, 1967 11.10.1967/WUS 586/1/67	08.09.1967 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	1,000%	EUR	01.01.1967 - nieder verzin:31.12.2036
21831 82	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 847858 010	WH Ritzingstraße 1, WBF, 1983 02.12.1981/WUS-3570/81	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	0,500%	EUR	01.01.1983 - nieder verzin:31.12.2033
21831 84	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 847872 012	WH Herzog-Bernhard-Platz 11, Wohnungseigentum 6 Wohnungen, Stadthaus - 1983 08.08.1983/WUS-82/1848/9	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	0,500%	EUR	01.01.1984 - nieder verzin:31.12.2035
21831 87	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 847880 015	WH Klagenfurterstraße 15, Bürgerspital - Sanierung, 1985 28.01.1985/28.1.85	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	0,500%	EUR	01.01.1985 - nieder verzin:31.12.2035
21831 101	820000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 840983 013	Bauhof - Wohnung, Bleistraße 16, 1978 06.06.1978/WUS-124/3/77	15.12.1978 Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	0,500%	EUR	01.01.1978 - nieder verzin:31.12.2029
21831 102	853000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 847807 016	WH St. Peter a.W. - Ulmenweg 16, (ehem. St. Peter 2 - alten VS), 1980 08.10.1980/WUS-3426/2/78	13.11.1980 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	0,500%	EUR	01.01.1980 - nieder verzin:31.12.2030

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
21831 65	239.849,42	44.093,73	0,00	8.205,01	189,71	8.394,72	0,00	35.888,72	0,00	35.888,72	8.394,72
21831 66	273.714,96	57.622,19	0,00	9.001,00	254,32	9.255,32	0,00	48.621,19	0,00	48.621,19	9.255,32
21831 67	10.900,93	2.003,41	0,00	372,92	8,62	381,54	0,00	1.630,49	0,00	1.630,49	381,54
21831 77	59.955,09	16.887,44	0,00	1.038,00	161,10	1.199,10	0,00	15.849,44	0,00	15.849,44	1.199,10
21831 79	21.801,85	6.884,44	0,00	369,97	66,07	436,04	0,00	6.514,47	0,00	6.514,47	436,04
21831 82	436.037,01	109.455,33	0,00	12.922,24	498,84	13.421,08	0,00	96.533,09	0,00	96.533,09	13.421,08
21831 84	218.018,50	76.816,42	0,00	7.273,82	356,82	7.630,64	0,00	69.542,60	0,00	69.542,60	7.630,64
21831 87	104.866,90	36.947,28	0,00	3.498,80	171,62	3.670,42	0,00	33.448,48	0,00	33.448,48	3.670,42
21831 101	10.900,93	1.818,06	0,00	373,85	7,69	381,54	0,00	1.444,21	0,00	1.444,21	381,54
21831 102	19.621,67	4.939,62	0,00	664,55	22,21	686,76	0,00	4.275,07	0,00	4.275,07	686,76

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz	Währung	Laufzeit
27965 6	850000	Amt der Kärntner Landesregierung Abt. 18 - Wasserwirt/A 18W-137/1/04	WVA Völkermarkt BA 13, Verbindung WVA St. Georgen a.W., 2003-2004 - Landesdarlehen - WWFond /entfällt	25.02.2004	1,000%	EUR	01.01.2004 - nieder verzin:31.12.2039
30576 9	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (K-WWF)/AT neu	Wasserversorgung Völkermarkt BA 15, Erweit. GHP und IGP Südkärnten, K-WWF - Förderungsdarlehen /entfällt	23.10.2008	1,000%	EUR	01.01.2008 - nieder verzin:31.12.2043
30576 16	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (K-WWF)/AT neu	Wasserversorgung Völkermarkt BA 16, Switbert Lobisser- Straße, K-WWF - Förderungsdarlehen /entfällt		1,000%	EUR	01.01.2011 - nieder verzin:31.12.2046
30576 17	850000	Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (K-WWF)/AT neu	Wasserversorgung Völkermarkt BA 17, Josef Ressel- Straße, K-WWF-Förderungsdarlehen /entfällt		1,000%	EUR	01.01.2011 - nieder verzin:31.12.2046
1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds							
1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern							
1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts							
1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)							
1.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)							
1.4. ... von Finanzunternehmen							
1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland							
21831 120	851000	Austria Anadi Bank Bank AG (Hypo)Darlehensgeber/AT 884.874 017	Abwasserbeseitigung, Kanal Neubruch, BA-04 - 1991-1997 (ÖKK GZ 88.0352) 24.07.1992/3-Gem-1494/1/92	31.07.1989	3,000%	EUR	01.01.1991 - nieder verzin:31.12.2022
21836 140	789000	Kommunalkredit Austria AG Darlehensgeber/AT 240 000-578-000	Rudolf Paul GesmbH&CoKG, Kommunaldarlehen Rudolf, 1990 /2.5.1990	31.07.1989	0,000%	EUR	01.01.1990 - normal verzir31.12.2025 Maßnahmen
1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland							

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
27965 6	23.000,00	11.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.905,00	0,00	11.905,00	0,00
30576 9	36.000,00	37.583,41	375,83	0,00	602,75	602,75	0,00	37.959,24	0,00	37.959,24	602,75
30576 16	23.040,00	22.691,66	226,92	0,00	0,00	0,00	0,00	22.918,58	0,00	22.918,58	0,00
30576 17	114.000,00	45.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.800,00	0,00	45.800,00	0,00
21831 120	499.625,73	27.056,94	0,00	27.056,94	610,29	27.667,23	0,00	0,00	0,00	0,00	27.667,23
21836 140	363.364,17	102.862,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	102.862,13	0,00	102.862,13	0,00

Kontonummer Darlehensnr.	Ansatz	Darlehensgeber/Staat Aktenzahl	Verwendungszweck Genehmigungsdatum/-vermerk	Beschluss- Datum	Zinssatz Zinsindikator	Währung	Laufzeit
-----------------------------	--------	-----------------------------------	--	---------------------	---------------------------	---------	----------

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öffentlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Kontonummer Darlehensnr.	Darlehenshöhe Gesamt	Buchwert 31.12.2021	Zugang	Tilgung	Zinsen	Summe Schuldendienst	Schuldendienst- ersätze	Buchwert 31.12.2022	Kursgewinn/ -verlust	Buchwert inkl. KG/KV	Netto Schuldendienst
		694.019,36	602,75	77.953,03	3.770,79	81.723,82	0,00	616.669,08	0,00	616.669,08	81.723,82
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		694.019,36	602,75	77.953,03	3.770,79	81.723,82	0,00	616.669,08	0,00	616.669,08	81.723,82
		107.241,43	0,00	718,44	19,20	737,64	0,00	106.522,99	0,00	106.522,99	737,64
		586.777,93	602,75	77.234,59	3.751,59	80.986,18	0,00	510.146,09	0,00	510.146,09	80.986,18

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Gruppenebene		Erträge	Aufwendungen
0	Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung	423.950,00	4.064,75
1	Öffentliche Ordnung und Sicherheit	0,00	8.337,50
2	Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft	0,00	61.701,52
3	Kunst, Kultur und Kultus	0,00	44.847,48
4	Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung	0,00	260,00
5	Gesundheit	0,00	8.530,00
6	Straßen- und Wasserbau, Verkehr	0,00	613.878,75
7	Wirtschaftsförderung	0,00	55.033,50
8	Dienstleistungen	1.568.394,58	1.135.604,58
9	Finanzwirtschaft	0,00	0,00
Summe		1.992.344,58	1.932.258,08
Nicht voranschlagswirksame Gebarung		Mittelaufbringung	Mittelverwendung
270	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	997,83
360	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	997,83	0,00
Summe		997,83	997,83

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
1010	Immaterielle Vermögenswerte		975.447,77	195.602,84	779.844,93	8.799,52	0,00	0,00	35.589,71	753.054,74
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	5.289,72	5.289,72	0,00	2.864,62	0,00	0,00	358,08	2.506,54
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	234.297,73	146.556,81	87.740,92	2.946,90	0,00	0,00	25.681,21	65.006,61
	030000	Bauamt	2.854,84	694,84	2.160,00	0,00	0,00	0,00	480,00	1.680,00
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzs	1.211,53	1.211,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	274,80	240,45	34,35	0,00	0,00	0,00	34,35	0,00
	211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraß	8.872,53	7.005,59	1.866,94	0,00	0,00	0,00	1.810,34	56,60
	211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)	609,98	457,49	152,49	0,00	0,00	0,00	152,49	0,00
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulh	3.242,74	2.720,86	521,88	1.800,00	0,00	0,00	746,88	1.575,00
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-v	2.663,13	1.472,26	1.190,87	0,00	0,00	0,00	517,66	673,21
	211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T.	2.706,38	1.513,54	1.192,84	0,00	0,00	0,00	685,34	507,50
	211700	Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)	2.614,10	2.275,58	338,52	0,00	0,00	0,00	198,52	140,00
	240000	Kindergarten Haimburg 72	408,90	236,48	172,42	0,00	0,00	0,00	57,47	114,95
	240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	408,90	236,48	172,42	0,00	0,00	0,00	57,47	114,95
	240400	Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulwe	408,90	236,48	172,42	0,00	0,00	0,00	57,47	114,95
	240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	408,90	236,48	172,42	0,00	0,00	0,00	57,47	114,95
	262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg	3.530,77	353,08	3.177,69	0,00	0,00	0,00	706,15	2.471,54
	273000	Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettinger	5.279,20	2.541,91	2.737,29	0,00	0,00	0,00	738,07	1.999,22
	320000	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	5.307,96	2.769,96	2.538,00	0,00	0,00	0,00	748,50	1.789,50
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	0,00	0,00	0,00	1.188,00	0,00	0,00	148,50	1.039,50
	770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverke	4.326,00	3.039,60	1.286,40	0,00	0,00	0,00	321,60	964,80
	815100	Kinderspielplätze	1.800,00	180,00	1.620,00	0,00	0,00	0,00	360,00	1.260,00
	817000	Friedhöfe	8.249,78	4.949,88	3.299,90	0,00	0,00	0,00	824,98	2.474,92
	820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	201,49	201,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	841000	Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkerr	307.400,00	0,00	307.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.400,00
	841200	Stromservitut Waisenberg	191.400,00	0,00	191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.400,00
	841300	Stromdeputat Völkermarkt	168.600,00	0,00	168.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.600,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkern	5.081,96	3.731,96	1.350,00	0,00	0,00	0,00	300,00	1.050,00
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	3.040,03	3.040,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Abfallwirtschafts (GebHH)	3.641,50	3.094,34	547,16	0,00	0,00	0,00	547,16	0,00
	888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Best	1.316,00	1.316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		77.569.482,65	34.370.790,71	43.198.691,94	812.578,20	3.582,00	0,00	1.591.892,23	42.415.795,91
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	132.000,00	0,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzs	281.195,32	0,00	281.195,32	0,00	0,00	0,00	0,00	281.195,32
	163100	Feuerwehr Haimburg	23.968,00	0,00	23.968,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.968,00
	163200	Feuerwehr St.Stefan	22.052,14	2.736,63	19.315,51	0,00	0,00	0,00	497,57	18.817,94
	163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	35.368,00	588,00	34.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.780,00
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	19.595,70	0,00	19.595,70	0,00	0,00	0,00	0,00	19.595,70
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	14.032,00	0,00	14.032,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.032,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
163700		Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	37.450,04	0,00	37.450,04	0,00	0,00	0,00	0,00	37.450,04
163800		Feuerwehr Klein St.Veit	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
163900		Feuerwehr Gattersdorf	6.569,67	849,55	5.720,12	0,00	0,00	0,00	188,79	5.531,33
211000		Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraß	161.514,10	1.227,63	160.286,47	0,00	0,00	0,00	223,20	160.063,27
211200		Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)	98.652,32	4.188,32	94.464,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.464,00
211300		Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schul	82.336,86	9.918,10	72.418,76	0,00	0,00	0,00	359,85	72.058,91
211400		Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-v	45.040,00	-10.215,27	55.255,27	0,00	0,00	0,00	0,00	55.255,27
211500		Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T.	59.144,00	0,00	59.144,00	0,00	0,00	0,00	438,00	58.706,00
211700		Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)	25.245,00	3.295,44	21.949,56	0,00	0,00	0,00	227,27	21.722,29
240000		Kindergarten Haimburg 72	45.240,00	0,00	45.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.240,00
240100		Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	30.912,00	1.099,00	29.813,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.813,00
240400		Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulwe	33.273,90	0,00	33.273,90	2.352,25	0,00	0,00	768,22	34.857,93
240500		Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	0,00	0,00	0,00	14.492,73	0,00	0,00	1.449,27	13.043,46
262000		Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1	631.175,36	46.955,43	584.219,93	0,00	0,00	0,00	526,28	583.693,65
262050		Lauf- und Walkingpark Lilienberg	110.299,25	8.804,65	101.494,60	6.544,85	0,00	0,00	9.316,63	98.722,82
262060		Outdoor Fitnessanlage Völkermarkt	25.650,44	1.354,15	24.296,29	0,00	0,00	0,00	2.004,65	22.291,64
262100		Sportplätze	276.053,65	601,34	275.452,31	15.000,00	0,00	0,00	1.429,96	289.022,35
263000		Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettin	132.900,00	0,00	132.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.900,00
265000		Tennisplätze und -hallen	37.169,00	5.460,00	31.709,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.709,00
360000		Heimatismuseen Museum Faschinggasse 1	91.950,00	0,00	91.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.950,00
363000		Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	10.503,40	7.264,95	3.238,45	0,00	0,00	0,00	420,14	2.818,31
363100		Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege Hauptplatz	1.116,47	1.116,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
527100		Lagerplatz Nageleteich	32.206,60	0,00	32.206,60	14.657,04	0,00	0,00	710,06	46.153,58
612000		Gemeindestraßenbau	55.350.669,15	32.754.410,09	22.596.259,06	576.337,01	314,00	0,00	1.484.776,07	21.687.506,00
640000		Einrichtung und Maßnahmen der Strassenver	20.886,77	18.656,91	2.229,86	0,00	0,00	0,00	550,56	1.679,30
680000		Post- und Telekommunikationsdienste	932.368,41	1.002,62	931.365,79	177.830,21	0,00	0,00	47.474,84	1.061.721,16
812000		WC-Anlagen	6.750,00	0,00	6.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.750,00
815000		Park- und Gartenanlagen	165.399,09	119.362,02	46.037,07	0,00	0,00	0,00	4.690,64	41.346,43
815100		Kinderspielplätze	60.528,39	12.927,80	47.600,59	0,00	0,00	0,00	2.107,61	45.492,98
816000		Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	909.147,35	766.807,98	142.339,37	1.848,85	0,00	0,00	24.016,38	120.171,84
817000		Friedhöfe	181.559,13	129.866,31	51.692,82	0,00	0,00	0,00	1.418,76	50.274,06
819000		Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg	374.731,11	24.589,43	350.141,68	0,00	0,00	0,00	2.341,85	347.799,83
820000		Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	84.160,00	0,00	84.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.160,00
831000		Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	212.284,28	12.387,28	199.897,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.897,00
839100		Tiefgarage Postplatzl - Verbindungstrakt	119.850,00	36.646,57	83.203,43	0,00	0,00	0,00	0,00	83.203,43
840000		Grundbesitz	7.366.661,56	-21.862,01	7.388.523,57	0,00	205,00	0,00	0,00	7.388.318,57
840100		Grundbesitz Wohnprojekt 2.Mai-Straße	283.609,29	0,00	283.609,29	0,00	0,00	0,00	0,00	283.609,29
841000		Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkerr	3.080,00	0,00	3.080,00	0,00	0,00	0,00	46,67	3.033,33
850000		Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkern	2.687,76	0,00	2.687,76	3.515,26	0,00	0,00	0,00	6.203,02

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	397.000,00	246.192,97	150.807,03	0,00	0,00	0,00	0,00	150.807,03
	852000	Abfallwirtschafts (GebHH)	67.235,23	66.673,23	562,00	0,00	0,00	0,00	360,60	201,40
	853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenha	2.062.972,83	216,96	2.062.755,87	0,00	0,00	0,00	216,96	2.062.538,91
	853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude	142.690,00	42.405,20	100.284,80	0,00	0,00	0,00	0,00	100.284,80
	866000	Wirtschaftsbetrieb Forst	6.314.599,08	75.262,96	6.239.336,12	0,00	3.063,00	0,00	5.331,40	6.230.941,72
1022	Gebäude und Bauten		26.801.067,03	15.591.558,91	11.209.508,12	724.065,23	0,00	0,00	726.929,65	11.206.643,70
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	1.046.698,05	651.454,44	395.243,61	0,00	0,00	0,00	29.067,97	366.175,64
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzs	2.187.452,54	1.676.418,45	511.034,09	39.449,33	0,00	0,00	72.996,46	477.486,96
	163010	Feuerwehr Völkermarkt - Stützpunkt neu mit E	5.596,10	5.596,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163100	Feuerwehr Haimburg	273.335,96	57.971,12	215.364,84	0,00	0,00	0,00	5.452,27	209.912,57
	163200	Feuerwehr St.Stefan	128.717,01	47.625,29	81.091,72	0,00	0,00	0,00	2.574,34	78.517,38
	163300	Feuerwehr St. Peter a.W.	61.308,09	45.981,06	15.327,03	0,00	0,00	0,00	1.226,16	14.100,87
	163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	48.827,29	42.708,70	6.118,59	0,00	0,00	0,00	1.062,99	5.055,60
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	362.230,25	165.966,87	196.263,38	0,00	0,00	0,00	6.756,45	189.506,93
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	65.689,25	40.071,78	25.617,47	0,00	0,00	0,00	1.617,89	23.999,58
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	69.688,30	55.587,17	14.101,13	0,00	0,00	0,00	1.342,96	12.758,17
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit	82.140,77	57.869,40	24.271,37	0,00	0,00	0,00	1.565,89	22.705,48
	163900	Feuerwehr Gattersdorf	302.588,07	178.694,37	123.893,70	0,00	0,00	0,00	7.497,72	116.395,98
	211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraß	2.725.407,83	1.704.484,46	1.020.923,37	0,00	0,00	0,00	109.502,21	911.421,16
	211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)	142.745,88	142.745,88	0,00	543.100,96	0,00	0,00	13.577,52	529.523,44
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schuh	564.505,61	240.762,30	323.743,31	35.828,85	0,00	0,00	13.845,27	345.726,89
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-V	974.364,33	473.994,76	500.369,57	0,00	0,00	0,00	20.097,89	480.271,68
	211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T.	479.382,17	199.683,59	279.698,58	35.137,57	0,00	0,00	11.902,07	302.934,08
	211700	Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)	283.030,12	200.951,37	82.078,75	17.878,20	0,00	0,00	5.660,60	94.296,35
	222000	Berufsbildende höhere Schulen	827.867,66	695.408,82	132.458,84	0,00	0,00	0,00	16.557,36	115.901,48
	240000	Kindergarten Haimburg 72	47.583,01	47.583,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	312.712,55	175.900,80	136.811,75	0,00	0,00	0,00	7.817,81	128.993,94
	240300	Kleinkinderbetreuung	185.143,88	185.143,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240400	Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulwe	2.381,22	2.381,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	414.508,43	321.244,03	93.264,40	0,00	0,00	0,00	20.725,42	72.538,98
	250000	Schülerhorte	92.426,77	73.941,42	18.485,35	0,00	0,00	0,00	1.848,54	16.636,81
	262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1	716.610,69	519.701,78	196.908,91	0,00	0,00	0,00	21.082,73	175.826,18
	262100	Sportplätze	73.487,77	43.640,33	29.847,44	0,00	0,00	0,00	1.636,28	28.211,16
	263000	Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettin	801.462,22	689.257,51	112.204,71	0,00	0,00	0,00	16.029,24	96.175,47
	269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	33.906,32	29.837,57	4.068,75	0,00	0,00	0,00	678,13	3.390,62
	273000	Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettinger	370.173,96	318.160,55	52.013,41	0,00	0,00	0,00	14.860,97	37.152,44
	320000	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	6.958,42	6.958,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	360000	Heimattmuseen Museum Faschinggasse 1	321.757,94	241.318,46	80.439,48	0,00	0,00	0,00	6.435,16	74.004,32
	381000	Maßnahmen der Kulturpflege	16.812,10	16.812,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	612000	Gemeindestraßenbau	7.884,45	2.863,98	5.020,47	0,00	0,00	0,00	133,21	4.887,26
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	3.576,00	268,20	3.307,80	0,00	0,00	0,00	178,80	3.129,00
	812000	WC-Anlagen	153.896,58	82.955,12	70.941,46	0,00	0,00	0,00	3.077,92	67.863,54
	814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Wint	8.936,61	1.099,97	7.836,64	0,00	0,00	0,00	449,11	7.387,53
	815000	Park- und Gartenanlagen	93.272,62	8.652,47	84.620,15	0,00	0,00	0,00	4.701,12	79.919,03
	817000	Friedhöfe	488.401,82	294.847,68	193.554,14	0,00	0,00	0,00	11.527,37	182.026,77
	819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg	3.419.680,94	1.193.323,96	2.226.356,98	0,00	0,00	0,00	93.417,32	2.132.939,66
	820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	879.598,26	664.571,32	215.026,94	21.107,22	0,00	0,00	17.493,02	218.641,14
	831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	867.345,83	554.918,32	312.427,51	0,00	0,00	0,00	14.669,63	297.757,88
	839000	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einric	21.145,60	21.145,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	849000	Sonstige Liegenschaften	7.157,61	7.157,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Abfallwirtschafts (GebHH)	1.020.193,07	83.620,21	936.572,86	30.613,10	0,00	0,00	33.382,18	933.803,78
	853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenha	4.857.985,31	2.624.348,03	2.233.637,28	950,00	0,00	0,00	110.828,87	2.123.758,41
	853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude	944.491,77	695.929,43	248.562,34	0,00	0,00	0,00	23.652,80	224.909,54
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		17.246.567,87	11.811.467,06	5.435.100,81	111.956,49	0,00	0,00	358.486,06	5.188.571,24
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	696,71	696,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkern	12.197.769,87	8.222.751,94	3.975.017,93	111.956,49	0,00	0,00	276.386,29	3.810.588,13
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	5.048.101,29	3.588.018,41	1.460.082,88	0,00	0,00	0,00	82.099,77	1.377.983,11
1024	Sonderanlagen		6.133.029,19	4.332.191,20	1.800.837,99	16.001,77	0,00	0,00	163.760,77	1.653.078,99
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatz	20.352,76	11.194,03	9.158,73	0,00	0,00	0,00	1.017,64	8.141,09
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	3.883,76	3.403,66	480,10	0,00	0,00	0,00	96,02	384,08
	211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraß	5.682,61	1.969,38	3.713,23	0,00	0,00	0,00	571,27	3.141,96
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schul	44.109,69	22.054,86	22.054,83	0,00	0,00	0,00	1.764,39	20.290,44
	211320	Volksschule St. Peter a.W. Motorikpark	1.843,70	1.843,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-v	8.298,94	2.389,07	5.909,87	0,00	0,00	0,00	251,48	5.658,39
	211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T.	3.519,39	1.231,79	2.287,60	0,00	0,00	0,00	351,94	1.935,66
	262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1	667.297,13	648.857,31	18.439,82	0,00	0,00	0,00	4.607,29	13.832,53
	262100	Sportplätze	25.728,00	15.592,75	10.135,25	0,00	0,00	0,00	779,63	9.355,62
	363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	2.468.178,00	1.630.033,62	838.144,38	0,00	0,00	0,00	75.193,25	762.951,13
	363100	Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege Hauptplatz	0,44	0,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	522000	Reinhaltung der Luft	16.663,00	16.091,57	571,43	0,00	0,00	0,00	571,43	0,00
	528000	Tierkörperbeseitigung	6.040,26	6.040,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	633000	Wildbachverbauung	21.159,60	2.217,28	18.942,32	0,00	0,00	0,00	434,25	18.508,07
	639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	17.637,72	8.229,33	9.408,39	0,00	0,00	0,00	282,60	9.125,79
	639400	Schutzwasserbau Weinbergbach (Kocnabach	0,00	0,00	0,00	4.976,24	0,00	0,00	31,10	4.945,14
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenver	20.424,17	14.516,12	5.908,05	3.002,37	0,00	0,00	854,58	8.055,84
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	9.080,22	5.675,13	3.405,09	2.129,87	0,00	0,00	518,55	5.016,41
	815000	Park- und Gartenanlagen	21.709,30	17.910,17	3.799,13	0,00	0,00	0,00	1.085,47	2.713,66
	815100	Kinderspielplätze	42.009,11	13.028,83	28.980,28	0,00	0,00	0,00	1.236,37	27.743,91

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	49.346,07	14.410,74	34.935,33	0,00	0,00	0,00	4.058,77	30.876,56
	817000	Friedhöfe	439.132,14	335.693,20	103.438,94	5.893,29	0,00	0,00	17.674,35	91.657,88
	820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	108.545,59	94.646,73	13.898,86	0,00	0,00	0,00	3.909,24	9.989,62
	831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	1.352.182,26	1.214.075,40	138.106,86	0,00	0,00	0,00	33.572,09	104.534,77
	839100	Tiefgarage Postplatzl - Verbindungstrakt	545.352,78	24.521,79	520.830,99	0,00	0,00	0,00	13.706,08	507.124,91
	841000	Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkern	234.852,55	226.564,04	8.288,51	0,00	0,00	0,00	1.192,98	7.095,53
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		6.172.210,33	4.748.231,34	1.423.978,99	293.935,20	0,00	0,00	302.323,94	1.415.590,25
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	99.504,98	79.308,88	20.196,10	0,00	0,00	0,00	5.438,44	14.757,66
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzs	2.083.803,65	1.889.476,03	194.327,62	7.341,47	0,00	0,00	38.524,98	163.144,11
	163020	Feuerwehr Völkermarkt Mehrzweckfahrzeug (183.862,92	183.862,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163100	Feuerwehr Haimburg	188.218,87	93.865,70	94.353,17	0,00	0,00	0,00	18.838,14	75.515,03
	163200	Feuerwehr St.Stefan	128.573,77	93.620,25	34.953,52	0,00	0,00	0,00	9.986,72	24.966,80
	163300	Feuerwehr St. Peter a.W.	122.284,27	108.536,33	13.747,94	11.079,60	0,00	0,00	5.189,77	19.637,77
	163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	234.667,39	212.954,11	21.713,28	0,00	0,00	0,00	3.947,87	17.765,41
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	264.333,90	222.527,40	41.806,50	0,00	0,00	0,00	15.366,76	26.439,74
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	49.452,56	43.868,18	5.584,38	166.816,80	0,00	0,00	8.634,75	163.766,43
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	167.131,87	39.844,13	127.287,74	1.908,68	0,00	0,00	18.179,84	111.016,58
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit	113.556,02	113.556,02	0,00	700,00	0,00	0,00	87,50	612,50
	163900	Feuerwehr Gattersdorf	152.455,04	137.858,84	14.596,20	3.574,80	0,00	0,00	4.566,48	13.604,52
	211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraß	484,89	30,31	454,58	0,00	0,00	0,00	60,61	393,97
	612000	Gemeindestraßenbau	76.118,49	57.334,42	18.784,07	0,00	0,00	0,00	4.936,45	13.847,62
	814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Wint	646.368,18	329.038,87	317.329,31	40.435,02	0,00	0,00	48.105,26	309.659,07
	815000	Park- und Gartenanlagen	80.274,25	64.937,08	15.337,17	33.396,94	0,00	0,00	8.868,09	39.866,02
	817000	Friedhöfe	59.348,96	52.273,23	7.075,73	0,00	0,00	0,00	3.537,87	3.537,86
	820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	1.272.219,92	851.298,76	420.921,16	28.195,33	0,00	0,00	89.381,47	359.735,02
	828000	Sonstige Märkte	5.792,90	5.792,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	5.041,39	1.342,17	3.699,22	486,56	0,00	0,00	1.116,73	3.069,05
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkern	109.764,33	67.929,89	41.834,44	0,00	0,00	0,00	7.742,70	34.091,74
	852000	Abfallwirtschafts (GebHH)	33.487,20	17.493,15	15.994,05	0,00	0,00	0,00	2.822,10	13.171,95
	888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Best:	95.464,58	81.481,77	13.982,81	0,00	0,00	0,00	6.991,41	6.991,40
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		5.357.697,39	4.065.009,42	1.292.687,97	333.860,89	781,95	0,00	360.975,90	1.264.791,01
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	360.523,09	306.087,84	54.435,25	5.382,73	0,00	0,00	11.745,87	48.072,11
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	312.436,62	209.493,77	102.942,85	36.202,94	254,14	0,00	42.438,12	96.453,53
	022000	Standesamt	160,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	024000	Wahlamt	12.561,22	1.668,65	10.892,57	0,00	0,00	0,00	1.146,58	9.745,99
	029000	Amtsgebäude (Amtsräume Hauptplatz 2)	0,00	0,00	0,00	1.417,96	0,00	0,00	141,80	1.276,16
	030000	Bauamt	4.663,05	3.313,98	1.349,07	3.414,89	0,00	0,00	1.273,67	3.490,29
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzs	248.352,42	196.240,98	52.111,44	17.809,74	0,00	0,00	15.027,23	54.893,95
	163010	Feuerwehr Völkermarkt - Stützpunkt neu mit E	57.541,94	57.541,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
163020		Feuerwehr Völkermarkt Mehrzweckfahrzeug (43.148,40	43.148,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163100		Feuerwehr Haimburg	84.770,04	79.302,74	5.467,30	11.336,58	0,00	0,00	3.793,65	13.010,23
163200		Feuerwehr St.Stefan	54.438,57	50.468,14	3.970,43	9.862,12	0,00	0,00	2.828,50	11.004,05
163300		Feuerwehr St. Peter a.W.	83.019,97	61.382,30	21.637,67	13.107,59	0,00	0,00	6.353,01	28.392,25
163400		Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	81.864,17	75.721,14	6.143,03	1.323,94	0,00	0,00	3.334,92	4.132,05
163500		Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	108.498,06	92.083,84	16.414,22	9.016,73	0,00	0,00	7.976,53	17.454,42
163600		Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	51.327,93	43.472,05	7.855,88	11.985,86	0,00	0,00	2.908,42	16.933,32
163700		Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	56.005,78	49.144,51	6.861,27	2.864,29	0,00	0,00	3.701,84	6.023,72
163800		Feuerwehr Klein St.Veit	72.796,46	59.517,62	13.278,84	6.005,31	0,00	0,00	4.537,34	14.746,81
163900		Feuerwehr Gattersdorf	88.455,79	75.622,42	12.833,37	3.592,25	0,00	0,00	3.744,12	12.681,50
210100		Allgemeine Pflichtschulen Sonderpädagogisch	6.941,33	6.941,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211000		Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraß	544.123,32	412.068,35	132.054,97	1.704,87	0,00	0,00	42.981,69	90.778,15
211200		Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)	96.218,67	53.058,86	43.159,81	0,00	0,00	0,00	7.424,11	35.735,70
211300		Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schul	220.336,43	141.011,73	79.324,70	289,99	0,00	0,00	16.639,54	62.975,15
211400		Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-V	135.030,40	93.548,64	41.481,76	2.331,90	0,00	0,00	13.536,97	30.276,69
211500		Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T.	163.768,50	113.015,50	50.753,00	2.515,25	0,00	0,00	19.291,81	33.976,44
211700		Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4	29.265,76	25.206,20	4.059,56	0,00	0,00	0,00	1.873,33	2.186,23
213000		Sonderschulen	288,26	288,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240000		Kindergarten Haimburg 72	32.346,05	29.283,49	3.062,56	4.636,00	0,00	0,00	1.036,98	6.661,58
240100		Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	53.469,22	47.803,65	5.665,57	457,50	0,00	0,00	1.272,06	4.851,01
240300		Kleinkinderbetreuung	32.133,33	30.717,43	1.415,90	621,67	0,00	0,00	228,00	1.809,57
240400		Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulwe	78.188,09	73.246,12	4.941,97	0,00	0,00	0,00	1.512,47	3.429,50
240500		Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	71.123,92	61.490,70	9.633,22	909,14	0,00	0,00	1.791,73	8.750,63
250000		Schülerhorte	1.352,64	1.127,64	225,00	0,00	0,00	0,00	30,00	195,00
262000		Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1	44.643,89	35.545,71	9.098,18	0,00	0,00	0,00	4.961,42	4.136,76
262100		Sportplätze	21.726,36	21.191,33	535,03	0,00	0,00	0,00	178,34	356,69
263000		Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettin	9.582,83	5.640,26	3.942,57	0,00	0,00	0,00	732,72	3.209,85
269000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	525,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
273000		Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettinge	68.098,81	62.954,49	5.144,32	0,00	0,00	0,00	1.698,99	3.445,33
320000		Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	329.929,03	218.807,51	111.121,52	1.790,17	0,00	0,00	22.507,76	90.403,93
322000		Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege	1.725,98	1.725,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360000		Heimtmuseen Museum Faschinggasse 1	3.047,16	3.047,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
363000		Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	66.818,33	47.616,18	19.202,15	0,00	0,00	0,00	3.195,71	16.006,44
363100		Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege Hauptplatz	41.888,05	41.888,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
381000		Maßnahmen der Kulturpflege	24.232,25	15.096,46	9.135,79	0,00	0,00	0,00	790,36	8.345,43
419000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	281,11	281,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
420000		Seniorenräume Herzog-Bernhard-Platz 11	7.735,39	7.204,29	531,10	0,00	0,00	0,00	256,10	275,00
429000		Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	1.888,08	1.592,12	295,96	0,00	0,00	0,00	197,31	98,65
510000		Medizinische Bereichsversorgung	4.735,60	1.252,28	3.483,32	0,00	0,00	0,00	473,56	3.009,76

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	528000	Tierkörperbeseitigung	34.368,76	19.611,90	14.756,86	845,00	0,00	0,00	2.334,62	13.267,24
	612000	Gemeindestraßenbau	6.334,98	6.228,73	106,25	0,00	0,00	0,00	106,25	0,00
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenver	19.442,12	18.669,71	772,41	5.635,66	0,00	0,00	591,51	5.816,56
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	70.070,29	46.098,38	23.971,91	144.195,51	0,00	0,00	21.568,76	146.598,66
	742000	Landw. Produktionsförderung (Zuchtierhalten	7.838,00	7.296,70	541,30	0,00	0,00	0,00	416,80	124,50
	770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverke	19.571,18	6.811,30	12.759,88	0,00	0,00	0,00	2.427,48	10.332,40
	789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	64.771,42	33.926,86	30.844,56	2.194,80	0,00	0,00	4.212,62	28.826,74
	812000	WC-Anlagen	3.741,92	1.640,81	2.101,11	0,00	0,00	0,00	261,85	1.839,26
	814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Wint	5.242,80	4.870,91	371,89	0,00	0,00	0,00	57,21	314,68
	815000	Park- und Gartenanlagen	4.159,22	3.949,71	209,51	0,00	0,00	0,00	34,92	174,59
	815100	Kinderspielplätze	190.543,03	111.526,41	79.016,62	0,00	0,00	0,00	15.399,72	63.616,90
	817000	Friedhöfe	29.661,72	15.596,28	14.065,44	11.538,96	0,00	0,00	1.392,72	24.211,68
	819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg	516.710,28	331.126,43	185.583,85	0,00	0,00	0,00	39.816,75	145.767,10
	820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	89.455,94	71.977,10	17.478,84	11.452,45	527,81	0,00	6.212,71	22.190,77
	828000	Sonstige Märkte	31.277,71	30.911,90	365,81	0,00	0,00	0,00	104,52	261,29
	831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	115.691,55	99.415,71	16.275,84	3.464,15	0,00	0,00	3.113,62	16.626,37
	841000	Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkerr	21.398,46	18.307,44	3.091,02	0,00	0,00	0,00	509,91	2.581,11
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkern	94.464,18	82.517,19	11.946,99	0,00	0,00	0,00	2.725,07	9.221,92
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	12.320,31	10.477,61	1.842,70	0,00	0,00	0,00	831,33	1.011,37
	852000	Abfallwirtschafts (GebHH)	86.408,67	80.278,03	6.130,64	1.195,89	0,00	0,00	1.268,34	6.058,19
	853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenha	14.828,15	8.537,69	6.290,46	1.521,67	0,00	0,00	1.116,68	6.695,45
	853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude	30.643,26	30.643,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	866000	Wirtschaftsbetrieb Forst	9.956,09	9.956,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Best	66.790,05	57.087,12	9.702,93	3.237,38	0,00	0,00	2.909,95	10.030,36
1027	Kulturgüter		354.784,84	-171,53	354.956,37	0,00	0,00	0,00	40,00	354.916,37
	360000	Heimatismuseen Museum Faschinggasse 1	4.000,00	580,00	3.420,00	0,00	0,00	0,00	40,00	3.380,00
	362000	Denkmalpflege	5.392,80	0,00	5.392,80	0,00	0,00	0,00	0,00	5.392,80
	381000	Maßnahmen der Kulturpflege	345.392,04	-751,53	346.143,57	0,00	0,00	0,00	0,00	346.143,57
		Summe Aktiva	140.610.287,07	75.114.679,95	65.495.607,12	2.301.197,30	4.363,95	0,00	3.539.998,26	64.252.442,21

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts		-25.994.926,02	-13.546.765,61	-12.448.160,41	-1.219.400,00	150.901,50	0,00	-880.641,51	-12.937.820,40
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	-767.182,08	-498.166,69	-269.015,39	0,00	0,00	0,00	-21.278,46	-247.736,93
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	-23.350,65	-22.157,33	-1.193,32	0,00	0,00	0,00	-340,95	-852,37
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzs	-1.219.170,01	-1.074.823,88	-144.346,13	0,00	6.661,24	0,00	-32.313,27	-118.694,10
	163020	Feuerwehr Völkermarkt Mehrzweckfahrzeug (-142.203,48	-142.203,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163100	Feuerwehr Haimburg	-241.163,15	-101.120,47	-140.042,68	0,00	690,00	0,00	-19.559,85	-121.172,83
	163200	Feuerwehr St.Stefan	-119.183,36	-68.566,68	-50.616,68	0,00	0,00	0,00	-7.080,55	-43.536,13
	163300	Feuerwehr St. Peter a.W.	-93.365,09	-73.620,94	-19.744,15	0,00	690,00	0,00	-2.411,94	-18.022,21
	163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	-52.850,00	-39.084,35	-13.765,65	0,00	690,00	0,00	-3.074,37	-11.381,28
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	-57.129,32	-51.380,50	-5.748,82	0,00	1.180,00	0,00	-3.359,36	-3.569,46
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	-40.920,46	-28.614,25	-12.306,21	0,00	124.100,00	0,00	-7.105,62	-129.300,59
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	-146.726,44	-82.126,75	-64.599,69	0,00	690,00	0,00	-9.010,17	-56.279,52
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit	-96.862,32	-74.832,83	-22.029,49	0,00	460,00	0,00	-2.126,00	-20.363,49
	163900	Feuerwehr Gattersdorf	-58.654,57	-47.977,48	-10.677,09	0,00	2.030,00	0,00	-1.177,38	-11.529,71
	211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraß	-2.070.408,06	-1.106.722,40	-963.685,66	0,00	0,00	0,00	-109.227,24	-854.458,42
	211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)	-74.882,58	-37.726,09	-37.156,49	0,00	452.899,17	0,00	-16.630,55	-473.425,11
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schul	-151.287,44	-61.276,92	-90.010,52	0,00	0,00	0,00	-8.101,91	-81.908,61
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-v	-951.435,39	-477.971,09	-473.464,30	0,00	0,00	0,00	-25.992,98	-447.471,32
	211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T.	-169.451,11	-82.212,20	-87.238,91	0,00	0,00	0,00	-13.235,26	-74.003,65
	222000	Berufsbildende höhere Schulen	-165.573,54	-33.114,70	-132.458,84	0,00	0,00	0,00	-16.557,36	-115.901,48
	240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	-134.444,74	-75.625,17	-58.819,57	0,00	0,00	0,00	-3.361,12	-55.458,45
	262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1	-1.017.419,67	-829.130,95	-188.288,72	0,00	0,00	0,00	-19.819,87	-168.468,85
	262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg	-37.500,00	-2.500,00	-35.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.500,00	-32.500,00
	262060	Outdoor Fitnessanlage Völkermarkt	-17.644,19	-1.176,28	-16.467,91	0,00	0,00	0,00	-1.176,28	-15.291,63
	263000	Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettin	-526.001,66	-452.361,44	-73.640,22	0,00	0,00	0,00	-10.520,04	-63.120,18
	360000	Heimatemuseen Museum Faschinggasse 1	-145.345,66	-109.009,26	-36.336,40	0,00	0,00	0,00	-2.906,92	-33.429,48
	363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	-718.773,15	-468.291,59	-250.481,56	0,00	0,00	0,00	-21.781,01	-228.700,55
	510000	Medizinische Bereichsversorgung	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	-55,56	-444,44
	612000	Gemeindestraßenbau	-10.926.777,64	-4.837.502,90	-6.089.274,74	0,00	340.925,28	0,00	-335.826,53	-6.094.373,49
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenver	0,00	0,00	0,00	0,00	2.484,87	0,00	-207,07	-2.277,80
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	-892.234,00	0,00	-892.234,00	-1.219.400,00	-866.134,00	0,00	-61.318,18	-1.184.181,82
	814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Wint	-238.046,58	-89.267,47	-148.779,11	0,00	0,00	0,00	-19.837,21	-128.941,90
	815000	Park- und Gartenanlagen	-79.270,83	-28.277,32	-50.993,51	0,00	0,00	0,00	-3.520,31	-47.473,20
	815100	Kinderspielplätze	-12.938,00	-1.940,70	-10.997,30	0,00	0,00	0,00	-1.293,80	-9.703,50
	819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg	-627.946,64	-83.500,45	-544.446,19	0,00	0,00	0,00	-13.838,32	-530.607,87
	820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	-18.233,83	-10.940,31	-7.293,52	0,00	0,00	0,00	-2.431,17	-4.862,35
	831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	-878.251,19	-878.251,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	839100	Tiefgarage Postplatzl - Verbindungstrakt	-135.000,00	-5.126,58	-129.873,42	0,00	0,00	0,00	-3.417,72	-126.455,70
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkern	-576.509,42	-410.126,45	-166.382,97	0,00	83.034,94	0,00	-16.606,90	-232.811,01

MVAG	Ansatz	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	-1.058.698,50	-620.353,65	-438.344,85	0,00	0,00	0,00	-28.711,05	-409.633,80
	852000	Abfallwirtschafts (GebHH)	-349.560,78	-27.707,52	-321.853,26	0,00	0,00	0,00	-11.098,39	-310.754,87
	852100	Abfallwirtschaft Recyclinghof Höhenbergen	-25.000,00	-1.984,13	-23.015,87	0,00	0,00	0,00	-793,65	-22.222,22
	853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenha	-477.425,12	-233.274,60	-244.150,52	0,00	0,00	0,00	-11.867,85	-232.282,67
	853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude	-458.466,89	-275.080,14	-183.386,75	0,00	0,00	0,00	-9.169,34	-174.217,41
	888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Best	-1.638,48	-1.638,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1313	Investitionszuschüsse von übrigen		-7.707.853,78	-4.790.979,99	-2.916.873,79	0,00	151.849,86	0,00	-222.870,23	-2.845.853,42
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatz	-102.696,03	-44.524,08	-58.171,95	0,00	0,00	0,00	-6.199,71	-51.972,24
	163100	Feuerwehr Haimburg	-18.902,00	-10.770,75	-8.131,25	0,00	0,00	0,00	-1.618,75	-6.512,50
	163200	Feuerwehr St.Stefan	-3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163300	Feuerwehr St. Peter a.W.	-19.028,49	-12.472,15	-6.556,34	0,00	12.000,00	0,00	-1.865,86	-16.690,48
	163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	-20.000,00	-13.125,00	-6.875,00	0,00	0,00	0,00	-1.250,00	-5.625,00
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	-67.831,28	-43.521,81	-24.309,47	0,00	0,00	0,00	-5.169,87	-19.139,60
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	-4.085,56	-1.537,72	-2.547,84	0,00	0,00	0,00	-137,72	-2.410,12
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	-10.940,00	-2.758,50	-8.181,50	0,00	0,00	0,00	-1.141,00	-7.040,50
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit	-30.500,00	-29.600,00	-900,00	0,00	1.000,00	0,00	-800,00	-1.100,00
	163900	Feuerwehr Gattersdorf	-43.841,91	-35.442,19	-8.399,72	0,00	0,00	0,00	-3.324,39	-5.075,33
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schul	-24.275,00	-13.119,40	-11.155,60	0,00	0,00	0,00	-1.146,31	-10.009,29
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-v	-2.143,00	-2.143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergarten Haimburg 72	-506,66	-430,66	-76,00	0,00	0,00	0,00	-50,67	-25,33
	240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	-415,83	-415,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	-2.655,00	-2.655,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg	-37.546,23	-1.529,35	-36.016,88	0,00	4.000,00	0,00	-1.727,46	-38.289,42
	262060	Outdoor Fitnessanlage Völkermarkt	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	-90,91	-5.909,09
	381000	Maßnahmen der Kulturpflege	-35.651,14	0,00	-35.651,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.651,14
	510000	Medizinische Bereichsversorgung	-1.800,00	-180,00	-1.620,00	0,00	0,00	0,00	-180,00	-1.440,00
	612000	Gemeindestraßenbau	-467.125,02	-217.505,17	-249.619,85	0,00	0,00	0,00	-17.931,99	-231.687,86
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	-15.000,00	-4.500,00	-10.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	-7.500,00
	770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverke	-5.756,43	-479,70	-5.276,73	0,00	0,00	0,00	-959,41	-4.317,32
	815000	Park- und Gartenanlagen	-49.833,37	-14.385,65	-35.447,72	0,00	0,00	0,00	-2.037,88	-33.409,84
	815100	Kinderspielplätze	-15.000,00	-3.750,00	-11.250,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00	-9.750,00
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	-123.493,09	-119.437,27	-4.055,82	0,00	0,00	0,00	-2.027,91	-2.027,91
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkern	-4.957.395,13	-3.152.650,72	-1.804.744,41	0,00	128.458,26	0,00	-137.743,26	-1.795.459,41
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	-1.647.932,61	-1.060.546,04	-587.386,57	0,00	391,60	0,00	-32.967,13	-554.811,04
		Summe Passiva	-33.702.779,80	-18.337.745,60	-15.365.034,20	-1.219.400,00	302.751,36	0,00	-1.103.511,74	-15.783.673,82
		Saldo Aktiva/Passiva	106.907.507,27	56.776.934,35	50.130.572,92	1.081.797,30	307.115,31	0,00	2.436.486,52	48.468.768,39

Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1		1.644.015,84	1.042.140,88	601.874,96	8.247,35	0,00	0,00	46.610,36	563.511,95
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	5.289,72	5.289,72	0,00	2.864,62	0,00	0,00	358,08	2.506,54
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	132.000,00	0,00	132.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.000,00
	1022	Gebäude und Bauten	1.046.698,05	651.454,44	395.243,61	0,00	0,00	0,00	29.067,97	366.175,64
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	99.504,98	79.308,88	20.196,10	0,00	0,00	0,00	5.438,44	14.757,66
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	360.523,09	306.087,84	54.435,25	5.382,73	0,00	0,00	11.745,87	48.072,11
016000	Elektronische Datenverarbeitung		546.734,35	356.050,58	190.683,77	39.149,84	254,14	0,00	68.119,33	161.460,14
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	234.297,73	146.556,81	87.740,92	2.946,90	0,00	0,00	25.681,21	65.006,61
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	312.436,62	209.493,77	102.942,85	36.202,94	254,14	0,00	42.438,12	96.453,53
022000	Standesamt		160,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	160,00	160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
024000	Wahlamt		12.561,22	1.668,65	10.892,57	0,00	0,00	0,00	1.146,58	9.745,99
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12.561,22	1.668,65	10.892,57	0,00	0,00	0,00	1.146,58	9.745,99
029000	Amtsgebäude (Amtsräume Hauptplatz 2)		0,00	0,00	0,00	1.417,96	0,00	0,00	141,80	1.276,16
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	0,00	0,00	0,00	1.417,96	0,00	0,00	141,80	1.276,16
030000	Bauamt		7.517,89	4.008,82	3.509,07	3.414,89	0,00	0,00	1.753,67	5.170,29
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	2.854,84	694,84	2.160,00	0,00	0,00	0,00	480,00	1.680,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.663,05	3.313,98	1.349,07	3.414,89	0,00	0,00	1.273,67	3.490,29
163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2		4.822.368,22	3.774.541,02	1.047.827,20	64.600,54	0,00	0,00	127.566,31	984.861,43
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	1.211,53	1.211,53	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	281.195,32	0,00	281.195,32	0,00	0,00	0,00	0,00	281.195,32
	1022	Gebäude und Bauten	2.187.452,54	1.676.418,45	511.034,09	39.449,33	0,00	0,00	72.996,46	477.486,96
	1024	Sonderanlagen	20.352,76	11.194,03	9.158,73	0,00	0,00	0,00	1.017,64	8.141,09
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	2.083.803,65	1.889.476,03	194.327,62	7.341,47	0,00	0,00	38.524,98	163.144,11
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	248.352,42	196.240,98	52.111,44	17.809,74	0,00	0,00	15.027,23	54.893,95
163010	Feuerwehr Völkermarkt - Stützpunkt neu mit BAWZ		63.138,04	63.138,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1022	Gebäude und Bauten	5.596,10	5.596,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	57.541,94	57.541,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163020	Feuerwehr Völkermarkt Mehrzweckfahrzeug (MFZ)		227.011,32	227.011,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	183.862,92	183.862,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	43.148,40	43.148,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163100	Feuerwehr Haimburg		570.292,87	231.139,56	339.153,31	11.336,58	0,00	0,00	28.084,06	322.405,83
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	23.968,00	0,00	23.968,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.968,00
	1022	Gebäude und Bauten	273.335,96	57.971,12	215.364,84	0,00	0,00	0,00	5.452,27	209.912,57
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	188.218,87	93.865,70	94.353,17	0,00	0,00	0,00	18.838,14	75.515,03
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	84.770,04	79.302,74	5.467,30	11.336,58	0,00	0,00	3.793,65	13.010,23
163200	Feuerwehr St.Stefan		333.781,49	194.450,31	139.331,18	9.862,12	0,00	0,00	15.887,13	133.306,17
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	22.052,14	2.736,63	19.315,51	0,00	0,00	0,00	497,57	18.817,94
	1022	Gebäude und Bauten	128.717,01	47.625,29	81.091,72	0,00	0,00	0,00	2.574,34	78.517,38

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	128.573,77	93.620,25	34.953,52	0,00	0,00	0,00	9.986,72	24.966,80
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	54.438,57	50.468,14	3.970,43	9.862,12	0,00	0,00	2.828,50	11.004,05
163300	Feuerwehr St. Peter a.W.		266.612,33	215.899,69	50.712,64	24.187,19	0,00	0,00	12.768,94	62.130,89
	1022	Gebäude und Bauten	61.308,09	45.981,06	15.327,03	0,00	0,00	0,00	1.226,16	14.100,87
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	122.284,27	108.536,33	13.747,94	11.079,60	0,00	0,00	5.189,77	19.637,77
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	83.019,97	61.382,30	21.637,67	13.107,59	0,00	0,00	6.353,01	28.392,25
163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26		400.726,85	331.971,95	68.754,90	1.323,94	0,00	0,00	8.345,78	61.733,06
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	35.368,00	588,00	34.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.780,00
	1022	Gebäude und Bauten	48.827,29	42.708,70	6.118,59	0,00	0,00	0,00	1.062,99	5.055,60
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	234.667,39	212.954,11	21.713,28	0,00	0,00	0,00	3.947,87	17.765,41
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	81.864,17	75.721,14	6.143,03	1.323,94	0,00	0,00	3.334,92	4.132,05
163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23		754.932,71	480.818,56	274.114,15	9.016,73	0,00	0,00	30.134,09	252.996,79
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	274,80	240,45	34,35	0,00	0,00	0,00	34,35	0,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	19.595,70	0,00	19.595,70	0,00	0,00	0,00	0,00	19.595,70
	1022	Gebäude und Bauten	362.230,25	165.966,87	196.263,38	0,00	0,00	0,00	6.756,45	189.506,93
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	264.333,90	222.527,40	41.806,50	0,00	0,00	0,00	15.366,76	26.439,74
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	108.498,06	92.083,84	16.414,22	9.016,73	0,00	0,00	7.976,53	17.454,42
163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28		185.082,21	131.512,38	53.569,83	178.802,66	0,00	0,00	13.257,08	219.115,41
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	14.032,00	0,00	14.032,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.032,00
	1022	Gebäude und Bauten	65.689,25	40.071,78	25.617,47	0,00	0,00	0,00	1.617,89	23.999,58
	1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	696,71	696,71	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1024	Sonderanlagen	3.883,76	3.403,66	480,10	0,00	0,00	0,00	96,02	384,08
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	49.452,56	43.868,18	5.584,38	166.816,80	0,00	0,00	8.634,75	163.766,43
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	51.327,93	43.472,05	7.855,88	11.985,86	0,00	0,00	2.908,42	16.933,32
163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45		330.275,99	144.575,81	185.700,18	4.772,97	0,00	0,00	23.224,64	167.248,51
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	37.450,04	0,00	37.450,04	0,00	0,00	0,00	0,00	37.450,04
	1022	Gebäude und Bauten	69.688,30	55.587,17	14.101,13	0,00	0,00	0,00	1.342,96	12.758,17
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	167.131,87	39.844,13	127.287,74	1.908,68	0,00	0,00	18.179,84	111.016,58
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	56.005,78	49.144,51	6.861,27	2.864,29	0,00	0,00	3.701,84	6.023,72
163800	Feuerwehr Klein St.Veit		276.493,25	230.943,04	45.550,21	6.705,31	0,00	0,00	6.190,73	46.064,79
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	8.000,00	0,00	8.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00
	1022	Gebäude und Bauten	82.140,77	57.869,40	24.271,37	0,00	0,00	0,00	1.565,89	22.705,48
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	113.556,02	113.556,02	0,00	700,00	0,00	0,00	87,50	612,50
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	72.796,46	59.517,62	13.278,84	6.005,31	0,00	0,00	4.537,34	14.746,81
163900	Feuerwehr Gattersdorf		550.068,57	393.025,18	157.043,39	7.167,05	0,00	0,00	15.997,11	148.213,33
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	6.569,67	849,55	5.720,12	0,00	0,00	0,00	188,79	5.531,33
	1022	Gebäude und Bauten	302.588,07	178.694,37	123.893,70	0,00	0,00	0,00	7.497,72	116.395,98
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	152.455,04	137.858,84	14.596,20	3.574,80	0,00	0,00	4.566,48	13.604,52
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	88.455,79	75.622,42	12.833,37	3.592,25	0,00	0,00	3.744,12	12.681,50

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
210100	Allgemeine Pflichtschulen	Sonderpädagogisches Zentri	6.941,33	6.941,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.941,33	6.941,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt	Mettingerstraße 16 (VS 1	3.446.085,28	2.126.785,72	1.319.299,56	1.704,87	0,00	0,00	155.149,32	1.165.855,11
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	8.872,53	7.005,59	1.866,94	0,00	0,00	0,00	1.810,34	56,60
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	161.514,10	1.227,63	160.286,47	0,00	0,00	0,00	223,20	160.063,27
	1022	Gebäude und Bauten	2.725.407,83	1.704.484,46	1.020.923,37	0,00	0,00	0,00	109.502,21	911.421,16
	1024	Sonderanlagen	5.682,61	1.969,38	3.713,23	0,00	0,00	0,00	571,27	3.141,96
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	484,89	30,31	454,58	0,00	0,00	0,00	60,61	393,97
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	544.123,32	412.068,35	132.054,97	1.704,87	0,00	0,00	42.981,69	90.778,15
211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)		338.226,85	200.450,55	137.776,30	543.100,96	0,00	0,00	21.154,12	659.723,14
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	609,98	457,49	152,49	0,00	0,00	0,00	152,49	0,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	98.652,32	4.188,32	94.464,00	0,00	0,00	0,00	0,00	94.464,00
	1022	Gebäude und Bauten	142.745,88	142.745,88	0,00	543.100,96	0,00	0,00	13.577,52	529.523,44
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	96.218,67	53.058,86	43.159,81	0,00	0,00	0,00	7.424,11	35.735,70
211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W.	Schulweg 3 (VS	914.531,33	416.467,85	498.063,48	37.918,84	0,00	0,00	33.355,93	502.626,39
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	3.242,74	2.720,86	521,88	1.800,00	0,00	0,00	746,88	1.575,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	82.336,86	9.918,10	72.418,76	0,00	0,00	0,00	359,85	72.058,91
	1022	Gebäude und Bauten	564.505,61	240.762,30	323.743,31	35.828,85	0,00	0,00	13.845,27	345.726,89
	1024	Sonderanlagen	44.109,69	22.054,86	22.054,83	0,00	0,00	0,00	1.764,39	20.290,44
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	220.336,43	141.011,73	79.324,70	289,99	0,00	0,00	16.639,54	62.975,15
211320	Volksschule St. Peter a.W.	Motorikpark	1.843,70	1.843,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1024	Sonderanlagen	1.843,70	1.843,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS		1.165.396,80	561.189,46	604.207,34	2.331,90	0,00	0,00	34.404,00	572.135,24
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	2.663,13	1.472,26	1.190,87	0,00	0,00	0,00	517,66	673,21
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	45.040,00	-10.215,27	55.255,27	0,00	0,00	0,00	0,00	55.255,27
	1022	Gebäude und Bauten	974.364,33	473.994,76	500.369,57	0,00	0,00	0,00	20.097,89	480.271,68
	1024	Sonderanlagen	8.298,94	2.389,07	5.909,87	0,00	0,00	0,00	251,48	5.658,39
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	135.030,40	93.548,64	41.481,76	2.331,90	0,00	0,00	13.536,97	30.276,69
211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)		708.520,44	315.444,42	393.076,02	37.652,82	0,00	0,00	32.669,16	398.059,68
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	2.706,38	1.513,54	1.192,84	0,00	0,00	0,00	685,34	507,50
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	59.144,00	0,00	59.144,00	0,00	0,00	0,00	438,00	58.706,00
	1022	Gebäude und Bauten	479.382,17	199.683,59	279.698,58	35.137,57	0,00	0,00	11.902,07	302.934,08
	1024	Sonderanlagen	3.519,39	1.231,79	2.287,60	0,00	0,00	0,00	351,94	1.935,66
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	163.768,50	113.015,50	50.753,00	2.515,25	0,00	0,00	19.291,81	33.976,44
211700	Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)		340.154,98	231.728,59	108.426,39	17.878,20	0,00	0,00	7.959,72	118.344,87
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	2.614,10	2.275,58	338,52	0,00	0,00	0,00	198,52	140,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	25.245,00	3.295,44	21.949,56	0,00	0,00	0,00	227,27	21.722,29
	1022	Gebäude und Bauten	283.030,12	200.951,37	82.078,75	17.878,20	0,00	0,00	5.660,60	94.296,35
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	29.265,76	25.206,20	4.059,56	0,00	0,00	0,00	1.873,33	2.186,23

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
213000	Sonderschulen		288,26	288,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	288,26	288,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
222000	Berufsbildende höhere Schulen		827.867,66	695.408,82	132.458,84	0,00	0,00	0,00	16.557,36	115.901,48
	1022	Gebäude und Bauten	827.867,66	695.408,82	132.458,84	0,00	0,00	0,00	16.557,36	115.901,48
240000	Kindergarten Haimburg 72		125.577,96	77.102,98	48.474,98	4.636,00	0,00	0,00	1.094,45	52.016,53
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	408,90	236,48	172,42	0,00	0,00	0,00	57,47	114,95
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	45.240,00	0,00	45.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.240,00
	1022	Gebäude und Bauten	47.583,01	47.583,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	32.346,05	29.283,49	3.062,56	4.636,00	0,00	0,00	1.036,98	6.661,58
240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1		397.502,67	225.039,93	172.462,74	457,50	0,00	0,00	9.147,34	163.772,90
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	408,90	236,48	172,42	0,00	0,00	0,00	57,47	114,95
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	30.912,00	1.099,00	29.813,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29.813,00
	1022	Gebäude und Bauten	312.712,55	175.900,80	136.811,75	0,00	0,00	0,00	7.817,81	128.993,94
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	53.469,22	47.803,65	5.665,57	457,50	0,00	0,00	1.272,06	4.851,01
240300	Kleinkinderbetreuung		217.277,21	215.861,31	1.415,90	621,67	0,00	0,00	228,00	1.809,57
	1022	Gebäude und Bauten	185.143,88	185.143,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	32.133,33	30.717,43	1.415,90	621,67	0,00	0,00	228,00	1.809,57
240400	Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulweg 1		114.252,11	75.863,82	38.388,29	2.352,25	0,00	0,00	2.338,16	38.402,38
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	408,90	236,48	172,42	0,00	0,00	0,00	57,47	114,95
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	33.273,90	0,00	33.273,90	2.352,25	0,00	0,00	768,22	34.857,93
	1022	Gebäude und Bauten	2.381,22	2.381,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	78.188,09	73.246,12	4.941,97	0,00	0,00	0,00	1.512,47	3.429,50
240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31		486.041,25	382.971,21	103.070,04	15.401,87	0,00	0,00	24.023,89	94.448,02
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	408,90	236,48	172,42	0,00	0,00	0,00	57,47	114,95
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	0,00	0,00	0,00	14.492,73	0,00	0,00	1.449,27	13.043,46
	1022	Gebäude und Bauten	414.508,43	321.244,03	93.264,40	0,00	0,00	0,00	20.725,42	72.538,98
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	71.123,92	61.490,70	9.633,22	909,14	0,00	0,00	1.791,73	8.750,63
250000	Schülerhorte		93.779,41	75.069,06	18.710,35	0,00	0,00	0,00	1.878,54	16.831,81
	1022	Gebäude und Bauten	92.426,77	73.941,42	18.485,35	0,00	0,00	0,00	1.848,54	16.636,81
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.352,64	1.127,64	225,00	0,00	0,00	0,00	30,00	195,00
262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1		2.059.727,07	1.251.060,23	808.666,84	0,00	0,00	0,00	31.177,72	777.489,12
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	631.175,36	46.955,43	584.219,93	0,00	0,00	0,00	526,28	583.693,65
	1022	Gebäude und Bauten	716.610,69	519.701,78	196.908,91	0,00	0,00	0,00	21.082,73	175.826,18
	1024	Sonderanlagen	667.297,13	648.857,31	18.439,82	0,00	0,00	0,00	4.607,29	13.832,53
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	44.643,89	35.545,71	9.098,18	0,00	0,00	0,00	4.961,42	4.136,76
262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg		113.830,02	9.157,73	104.672,29	6.544,85	0,00	0,00	10.022,78	101.194,36
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	3.530,77	353,08	3.177,69	0,00	0,00	0,00	706,15	2.471,54
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	110.299,25	8.804,65	101.494,60	6.544,85	0,00	0,00	9.316,63	98.722,82

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
262060	Outdoor Fitnessanlage Völkermarkt		25.650,44	1.354,15	24.296,29	0,00	0,00	0,00	2.004,65	22.291,64
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	25.650,44	1.354,15	24.296,29	0,00	0,00	0,00	2.004,65	22.291,64
262100	Sportplätze		396.995,78	81.025,75	315.970,03	15.000,00	0,00	0,00	4.024,21	326.945,82
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	276.053,65	601,34	275.452,31	15.000,00	0,00	0,00	1.429,96	289.022,35
	1022	Gebäude und Bauten	73.487,77	43.640,33	29.847,44	0,00	0,00	0,00	1.636,28	28.211,16
	1024	Sonderanlagen	25.728,00	15.592,75	10.135,25	0,00	0,00	0,00	779,63	9.355,62
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	21.726,36	21.191,33	535,03	0,00	0,00	0,00	178,34	356,69
263000	Turn- und Sporthallen Doppeltturnhalle, Mettingerstraße		943.945,05	694.897,77	249.047,28	0,00	0,00	0,00	16.761,96	232.285,32
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	132.900,00	0,00	132.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	132.900,00
	1022	Gebäude und Bauten	801.462,22	689.257,51	112.204,71	0,00	0,00	0,00	16.029,24	96.175,47
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.582,83	5.640,26	3.942,57	0,00	0,00	0,00	732,72	3.209,85
265000	Tennisplätze und -hallen		37.169,00	5.460,00	31.709,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.709,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	37.169,00	5.460,00	31.709,00	0,00	0,00	0,00	0,00	31.709,00
269000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		34.431,32	30.362,57	4.068,75	0,00	0,00	0,00	678,13	3.390,62
	1022	Gebäude und Bauten	33.906,32	29.837,57	4.068,75	0,00	0,00	0,00	678,13	3.390,62
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	525,00	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
273000	Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettingerstraße 1		443.551,97	383.656,95	59.895,02	0,00	0,00	0,00	17.298,03	42.596,99
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	5.279,20	2.541,91	2.737,29	0,00	0,00	0,00	738,07	1.999,22
	1022	Gebäude und Bauten	370.173,96	318.160,55	52.013,41	0,00	0,00	0,00	14.860,97	37.152,44
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	68.098,81	62.954,49	5.144,32	0,00	0,00	0,00	1.698,99	3.445,33
320000	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5		342.195,41	228.535,89	113.659,52	1.790,17	0,00	0,00	23.256,26	92.193,43
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	5.307,96	2.769,96	2.538,00	0,00	0,00	0,00	748,50	1.789,50
	1022	Gebäude und Bauten	6.958,42	6.958,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	329.929,03	218.807,51	111.121,52	1.790,17	0,00	0,00	22.507,76	90.403,93
322000	Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege		1.725,98	1.725,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.725,98	1.725,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
360000	Heimatismuseen Museum Faschinggasse 1		420.755,10	244.945,62	175.809,48	0,00	0,00	0,00	6.475,16	169.334,32
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	91.950,00	0,00	91.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91.950,00
	1022	Gebäude und Bauten	321.757,94	241.318,46	80.439,48	0,00	0,00	0,00	6.435,16	74.004,32
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.047,16	3.047,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1027	Kulturgüter	4.000,00	580,00	3.420,00	0,00	0,00	0,00	40,00	3.380,00
362000	Denkmalpflege		5.392,80	0,00	5.392,80	0,00	0,00	0,00	0,00	5.392,80
	1027	Kulturgüter	5.392,80	0,00	5.392,80	0,00	0,00	0,00	0,00	5.392,80
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege		2.545.499,73	1.684.914,75	860.584,98	0,00	0,00	0,00	78.809,10	781.775,88
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	10.503,40	7.264,95	3.238,45	0,00	0,00	0,00	420,14	2.818,31
	1024	Sonderanlagen	2.468.178,00	1.630.033,62	838.144,38	0,00	0,00	0,00	75.193,25	762.951,13
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	66.818,33	47.616,18	19.202,15	0,00	0,00	0,00	3.195,71	16.006,44
363100	Altstadterhaltung u. Ortsbildpflege Hauptplatz Neugest:		43.004,96	43.004,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	1.116,47	1.116,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	1024	Sonderanlagen	0,44	0,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	41.888,05	41.888,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
381000	Maßnahmen der Kulturpflege		386.436,39	31.157,03	355.279,36	0,00	0,00	0,00	790,36	354.489,00
	1022	Gebäude und Bauten	16.812,10	16.812,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	24.232,25	15.096,46	9.135,79	0,00	0,00	0,00	790,36	8.345,43
	1027	Kulturgüter	345.392,04	-751,53	346.143,57	0,00	0,00	0,00	0,00	346.143,57
419000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		281,11	281,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	281,11	281,11	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
420000	Seniorenräume Herzog-Bernhard-Platz 11		7.735,39	7.204,29	531,10	0,00	0,00	0,00	256,10	275,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	7.735,39	7.204,29	531,10	0,00	0,00	0,00	256,10	275,00
429000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		1.888,08	1.592,12	295,96	0,00	0,00	0,00	197,31	98,65
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.888,08	1.592,12	295,96	0,00	0,00	0,00	197,31	98,65
510000	Medizinische Bereichsversorgung		4.735,60	1.252,28	3.483,32	0,00	0,00	0,00	473,56	3.009,76
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.735,60	1.252,28	3.483,32	0,00	0,00	0,00	473,56	3.009,76
522000	Reinhaltung der Luft		16.663,00	16.091,57	571,43	0,00	0,00	0,00	571,43	0,00
	1024	Sonderanlagen	16.663,00	16.091,57	571,43	0,00	0,00	0,00	571,43	0,00
527100	Lagerplatz Nageleteich		32.206,60	0,00	32.206,60	14.657,04	0,00	0,00	710,06	46.153,58
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infr	32.206,60	0,00	32.206,60	14.657,04	0,00	0,00	710,06	46.153,58
528000	Tierkörperbeseitigung		40.409,02	25.652,16	14.756,86	845,00	0,00	0,00	2.334,62	13.267,24
	1024	Sonderanlagen	6.040,26	6.040,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	34.368,76	19.611,90	14.756,86	845,00	0,00	0,00	2.334,62	13.267,24
612000	Gemeindestraßenbau		55.441.007,07	32.820.837,22	22.620.169,85	576.337,01	314,00	0,00	1.489.951,98	21.706.240,88
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infr	55.350.669,15	32.754.410,09	22.596.259,06	576.337,01	314,00	0,00	1.484.776,07	21.687.506,00
	1022	Gebäude und Bauten	7.884,45	2.863,98	5.020,47	0,00	0,00	0,00	133,21	4.887,26
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	76.118,49	57.334,42	18.784,07	0,00	0,00	0,00	4.936,45	13.847,62
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	6.334,98	6.228,73	106,25	0,00	0,00	0,00	106,25	0,00
633000	Wildbachverbauung		21.159,60	2.217,28	18.942,32	0,00	0,00	0,00	434,25	18.508,07
	1024	Sonderanlagen	21.159,60	2.217,28	18.942,32	0,00	0,00	0,00	434,25	18.508,07
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		17.637,72	8.229,33	9.408,39	0,00	0,00	0,00	282,60	9.125,79
	1024	Sonderanlagen	17.637,72	8.229,33	9.408,39	0,00	0,00	0,00	282,60	9.125,79
639400	Schutzwasserbau Weinbergbach (Kocnabach)		0,00	0,00	0,00	4.976,24	0,00	0,00	31,10	4.945,14
	1024	Sonderanlagen	0,00	0,00	0,00	4.976,24	0,00	0,00	31,10	4.945,14
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordn		60.753,06	51.842,74	8.910,32	8.638,03	0,00	0,00	1.996,65	15.551,70
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infr	20.886,77	18.656,91	2.229,86	0,00	0,00	0,00	550,56	1.679,30
	1024	Sonderanlagen	20.424,17	14.516,12	5.908,05	3.002,37	0,00	0,00	854,58	8.055,84
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	19.442,12	18.669,71	772,41	5.635,66	0,00	0,00	591,51	5.816,56
680000	Post- und Telekommunikationsdienste		1.015.094,92	53.044,33	962.050,59	325.343,59	0,00	0,00	69.889,45	1.217.504,73
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	0,00	0,00	0,00	1.188,00	0,00	0,00	148,50	1.039,50
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infr	932.368,41	1.002,62	931.365,79	177.830,21	0,00	0,00	47.474,84	1.061.721,16

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	1022	Gebäude und Bauten	3.576,00	268,20	3.307,80	0,00	0,00	0,00	178,80	3.129,00
	1024	Sonderanlagen	9.080,22	5.675,13	3.405,09	2.129,87	0,00	0,00	518,55	5.016,41
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	70.070,29	46.098,38	23.971,91	144.195,51	0,00	0,00	21.568,76	146.598,66
742000	Landw. Produktionsförderung (Zuchtierhaltung)		7.838,00	7.296,70	541,30	0,00	0,00	0,00	416,80	124,50
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	7.838,00	7.296,70	541,30	0,00	0,00	0,00	416,80	124,50
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs		23.897,18	9.850,90	14.046,28	0,00	0,00	0,00	2.749,08	11.297,20
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	4.326,00	3.039,60	1.286,40	0,00	0,00	0,00	321,60	964,80
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	19.571,18	6.811,30	12.759,88	0,00	0,00	0,00	2.427,48	10.332,40
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen		64.771,42	33.926,86	30.844,56	2.194,80	0,00	0,00	4.212,62	28.826,74
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	64.771,42	33.926,86	30.844,56	2.194,80	0,00	0,00	4.212,62	28.826,74
812000	WC-Anlagen		164.388,50	84.595,93	79.792,57	0,00	0,00	0,00	3.339,77	76.452,80
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	6.750,00	0,00	6.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.750,00
	1022	Gebäude und Bauten	153.896,58	82.955,12	70.941,46	0,00	0,00	0,00	3.077,92	67.863,54
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	3.741,92	1.640,81	2.101,11	0,00	0,00	0,00	261,85	1.839,26
814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Winterdienst)		660.547,59	335.009,75	325.537,84	40.435,02	0,00	0,00	48.611,58	317.361,28
	1022	Gebäude und Bauten	8.936,61	1.099,97	7.836,64	0,00	0,00	0,00	449,11	7.387,53
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	646.368,18	329.038,87	317.329,31	40.435,02	0,00	0,00	48.105,26	309.659,07
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	5.242,80	4.870,91	371,89	0,00	0,00	0,00	57,21	314,68
815000	Park- und Gartenanlagen		364.814,48	214.811,45	150.003,03	33.396,94	0,00	0,00	19.380,24	164.019,73
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	165.399,09	119.362,02	46.037,07	0,00	0,00	0,00	4.690,64	41.346,43
	1022	Gebäude und Bauten	93.272,62	8.652,47	84.620,15	0,00	0,00	0,00	4.701,12	79.919,03
	1024	Sonderanlagen	21.709,30	17.910,17	3.799,13	0,00	0,00	0,00	1.085,47	2.713,66
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	80.274,25	64.937,08	15.337,17	33.396,94	0,00	0,00	8.868,09	39.866,02
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	4.159,22	3.949,71	209,51	0,00	0,00	0,00	34,92	174,59
815100	Kinderspielplätze		294.880,53	137.663,04	157.217,49	0,00	0,00	0,00	19.103,70	138.113,79
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	1.800,00	180,00	1.620,00	0,00	0,00	0,00	360,00	1.260,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	60.528,39	12.927,80	47.600,59	0,00	0,00	0,00	2.107,61	45.492,98
	1024	Sonderanlagen	42.009,11	13.028,83	28.980,28	0,00	0,00	0,00	1.236,37	27.743,91
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	190.543,03	111.526,41	79.016,62	0,00	0,00	0,00	15.399,72	63.616,90
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren		958.493,42	781.218,72	177.274,70	1.848,85	0,00	0,00	28.075,15	151.048,40
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	909.147,35	766.807,98	142.339,37	1.848,85	0,00	0,00	24.016,38	120.171,84
	1024	Sonderanlagen	49.346,07	14.410,74	34.935,33	0,00	0,00	0,00	4.058,77	30.876,56
817000	Friedhöfe		1.206.353,55	833.226,58	373.126,97	17.432,25	0,00	0,00	36.376,05	354.183,17
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	8.249,78	4.949,88	3.299,90	0,00	0,00	0,00	824,98	2.474,92
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	181.559,13	129.866,31	51.692,82	0,00	0,00	0,00	1.418,76	50.274,06
	1022	Gebäude und Bauten	488.401,82	294.847,68	193.554,14	0,00	0,00	0,00	11.527,37	182.026,77
	1024	Sonderanlagen	439.132,14	335.693,20	103.438,94	5.893,29	0,00	0,00	17.674,35	91.657,88
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	59.348,96	52.273,23	7.075,73	0,00	0,00	0,00	3.537,87	3.537,86
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	29.661,72	15.596,28	14.065,44	11.538,96	0,00	0,00	1.392,72	24.211,68

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen	Neue Burg - Herzog-	4.311.122,33	1.549.039,82	2.762.082,51	0,00	0,00	0,00	135.575,92	2.626.506,59
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	374.731,11	24.589,43	350.141,68	0,00	0,00	0,00	2.341,85	347.799,83
	1022	Gebäude und Bauten	3.419.680,94	1.193.323,96	2.226.356,98	0,00	0,00	0,00	93.417,32	2.132.939,66
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	516.710,28	331.126,43	185.583,85	0,00	0,00	0,00	39.816,75	145.767,10
820000	Wirtschaftshöfe	Bauhof - Bleistraße 16	2.434.181,20	1.682.695,40	751.485,80	60.755,00	527,81	0,00	116.996,44	694.716,55
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	201,49	201,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	84.160,00	0,00	84.160,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.160,00
	1022	Gebäude und Bauten	879.598,26	664.571,32	215.026,94	21.107,22	0,00	0,00	17.493,02	218.641,14
	1024	Sonderanlagen	108.545,59	94.646,73	13.898,86	0,00	0,00	0,00	3.909,24	9.989,62
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	1.272.219,92	851.298,76	420.921,16	28.195,33	0,00	0,00	89.381,47	359.735,02
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	89.455,94	71.977,10	17.478,84	11.452,45	527,81	0,00	6.212,71	22.190,77
828000	Sonstige Märkte		37.070,61	36.704,80	365,81	0,00	0,00	0,00	104,52	261,29
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	5.792,90	5.792,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	31.277,71	30.911,90	365,81	0,00	0,00	0,00	104,52	261,29
831000	Freibäder	Schwimmbad, Strandbadweg 1	2.552.545,31	1.882.138,88	670.406,43	3.950,71	0,00	0,00	52.472,07	621.885,07
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	212.284,28	12.387,28	199.897,00	0,00	0,00	0,00	0,00	199.897,00
	1022	Gebäude und Bauten	867.345,83	554.918,32	312.427,51	0,00	0,00	0,00	14.669,63	297.757,88
	1024	Sonderanlagen	1.352.182,26	1.214.075,40	138.106,86	0,00	0,00	0,00	33.572,09	104.534,77
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	5.041,39	1.342,17	3.699,22	486,56	0,00	0,00	1.116,73	3.069,05
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	115.691,55	99.415,71	16.275,84	3.464,15	0,00	0,00	3.113,62	16.626,37
839000	Sonstige Betriebe und betriebsähnliche Einrichtungen		21.145,60	21.145,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1022	Gebäude und Bauten	21.145,60	21.145,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
839100	Tiefgarage	Postplatzl - Verbindungstrakt	665.202,78	61.168,36	604.034,42	0,00	0,00	0,00	13.706,08	590.328,34
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	119.850,00	36.646,57	83.203,43	0,00	0,00	0,00	0,00	83.203,43
	1024	Sonderanlagen	545.352,78	24.521,79	520.830,99	0,00	0,00	0,00	13.706,08	507.124,91
840000	Grundbesitz		7.366.661,56	-21.862,01	7.388.523,57	0,00	205,00	0,00	0,00	7.388.318,57
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	7.366.661,56	-21.862,01	7.388.523,57	0,00	205,00	0,00	0,00	7.388.318,57
840100	Grundbesitz	Wohnprojekt 2.Mai-Straße	283.609,29	0,00	283.609,29	0,00	0,00	0,00	0,00	283.609,29
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	283.609,29	0,00	283.609,29	0,00	0,00	0,00	0,00	283.609,29
841000	Grundstücksgleiche Rechte	Fischerei Völkermarkt Revl	566.731,01	244.871,48	321.859,53	0,00	0,00	0,00	1.749,56	320.109,97
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	307.400,00	0,00	307.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	307.400,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	3.080,00	0,00	3.080,00	0,00	0,00	0,00	46,67	3.033,33
	1024	Sonderanlagen	234.852,55	226.564,04	8.288,51	0,00	0,00	0,00	1.192,98	7.095,53
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	21.398,46	18.307,44	3.091,02	0,00	0,00	0,00	509,91	2.581,11
841200	Stromservitut	Waisenberg	191.400,00	0,00	191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.400,00
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	191.400,00	0,00	191.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.400,00
841300	Stromdeputat	Völkermarkt	168.600,00	0,00	168.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.600,00
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	168.600,00	0,00	168.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	168.600,00

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
849000	Sonstige Liegenschaften		7.157,61	7.157,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1022	Gebäude und Bauten	7.157,61	7.157,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb		12.409.768,10	8.376.930,98	4.032.837,12	115.471,75	0,00	0,00	287.154,06	3.861.154,81
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	5.081,96	3.731,96	1.350,00	0,00	0,00	0,00	300,00	1.050,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	2.687,76	0,00	2.687,76	3.515,26	0,00	0,00	0,00	6.203,02
	1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	12.197.769,87	8.222.751,94	3.975.017,93	111.956,49	0,00	0,00	276.386,29	3.810.588,13
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	109.764,33	67.929,89	41.834,44	0,00	0,00	0,00	7.742,70	34.091,74
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	94.464,18	82.517,19	11.946,99	0,00	0,00	0,00	2.725,07	9.221,92
851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt		5.460.461,63	3.847.729,02	1.612.732,61	0,00	0,00	0,00	82.931,10	1.529.801,51
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	3.040,03	3.040,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	397.000,00	246.192,97	150.807,03	0,00	0,00	0,00	0,00	150.807,03
	1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen	5.048.101,29	3.588.018,41	1.460.082,88	0,00	0,00	0,00	82.099,77	1.377.983,11
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	12.320,31	10.477,61	1.842,70	0,00	0,00	0,00	831,33	1.011,37
852000	Abfallwirtschafts (GebHH)		1.210.965,67	251.158,96	959.806,71	31.808,99	0,00	0,00	38.380,38	953.235,32
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	3.641,50	3.094,34	547,16	0,00	0,00	0,00	547,16	0,00
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	67.235,23	66.673,23	562,00	0,00	0,00	0,00	360,60	201,40
	1022	Gebäude und Bauten	1.020.193,07	83.620,21	936.572,86	30.613,10	0,00	0,00	33.382,18	933.803,78
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	33.487,20	17.493,15	15.994,05	0,00	0,00	0,00	2.822,10	13.171,95
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	86.408,67	80.278,03	6.130,64	1.195,89	0,00	0,00	1.268,34	6.058,19
853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)		6.935.786,29	2.633.102,68	4.302.683,61	2.471,67	0,00	0,00	112.162,51	4.192.992,77
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	2.062.972,83	216,96	2.062.755,87	0,00	0,00	0,00	216,96	2.062.538,91
	1022	Gebäude und Bauten	4.857.985,31	2.624.348,03	2.233.637,28	950,00	0,00	0,00	110.828,87	2.123.758,41
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	14.828,15	8.537,69	6.290,46	1.521,67	0,00	0,00	1.116,68	6.695,45
853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude		1.117.825,03	768.977,89	348.847,14	0,00	0,00	0,00	23.652,80	325.194,34
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	142.690,00	42.405,20	100.284,80	0,00	0,00	0,00	0,00	100.284,80
	1022	Gebäude und Bauten	944.491,77	695.929,43	248.562,34	0,00	0,00	0,00	23.652,80	224.909,54
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	30.643,26	30.643,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
866000	Wirtschaftsbetrieb Forst		6.324.555,17	85.219,05	6.239.336,12	0,00	3.063,00	0,00	5.331,40	6.230.941,72
	1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infi	6.314.599,08	75.262,96	6.239.336,12	0,00	3.063,00	0,00	5.331,40	6.230.941,72
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.956,09	9.956,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Vö		163.570,63	139.884,89	23.685,74	3.237,38	0,00	0,00	9.901,36	17.021,76
	1010	Immaterielle Vermögenswerte	1.316,00	1.316,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen	95.464,58	81.481,77	13.982,81	0,00	0,00	0,00	6.991,41	6.991,40
	1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	66.790,05	57.087,12	9.702,93	3.237,38	0,00	0,00	2.909,95	10.030,36
		Summe Aktiva	140.610.287,07	75.114.679,95	65.495.607,12	2.301.197,30	4.363,95	0,00	3.539.998,26	64.252.442,21

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1		-767.182,08	-498.166,69	-269.015,39	0,00	0,00	0,00	-21.278,46	-247.736,93
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-767.182,08	-498.166,69	-269.015,39	0,00	0,00	0,00	-21.278,46	-247.736,93
016000	Elektronische Datenverarbeitung		-23.350,65	-22.157,33	-1.193,32	0,00	0,00	0,00	-340,95	-852,37
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-23.350,65	-22.157,33	-1.193,32	0,00	0,00	0,00	-340,95	-852,37
163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2		-1.321.866,04	-1.119.347,96	-202.518,08	0,00	6.661,24	0,00	-38.512,98	-170.666,34
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-1.219.170,01	-1.074.823,88	-144.346,13	0,00	6.661,24	0,00	-32.313,27	-118.694,10
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-102.696,03	-44.524,08	-58.171,95	0,00	0,00	0,00	-6.199,71	-51.972,24
163020	Feuerwehr Völkermarkt Mehrzweckfahrzeug (MFZ)		-142.203,48	-142.203,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-142.203,48	-142.203,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163100	Feuerwehr Haimburg		-260.065,15	-111.891,22	-148.173,93	0,00	690,00	0,00	-21.178,60	-127.685,33
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-241.163,15	-101.120,47	-140.042,68	0,00	690,00	0,00	-19.559,85	-121.172,83
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-18.902,00	-10.770,75	-8.131,25	0,00	0,00	0,00	-1.618,75	-6.512,50
163200	Feuerwehr St.Stefan		-122.683,36	-72.066,68	-50.616,68	0,00	0,00	0,00	-7.080,55	-43.536,13
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-119.183,36	-68.566,68	-50.616,68	0,00	0,00	0,00	-7.080,55	-43.536,13
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-3.500,00	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163300	Feuerwehr St. Peter a.W.		-112.393,58	-86.093,09	-26.300,49	0,00	12.690,00	0,00	-4.277,80	-34.712,69
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-93.365,09	-73.620,94	-19.744,15	0,00	690,00	0,00	-2.411,94	-18.022,21
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-19.028,49	-12.472,15	-6.556,34	0,00	12.000,00	0,00	-1.865,86	-16.690,48
163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26		-72.850,00	-52.209,35	-20.640,65	0,00	690,00	0,00	-4.324,37	-17.006,28
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-52.850,00	-39.084,35	-13.765,65	0,00	690,00	0,00	-3.074,37	-11.381,28
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-20.000,00	-13.125,00	-6.875,00	0,00	0,00	0,00	-1.250,00	-5.625,00
163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23		-124.960,60	-94.902,31	-30.058,29	0,00	1.180,00	0,00	-8.529,23	-22.709,06
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-57.129,32	-51.380,50	-5.748,82	0,00	1.180,00	0,00	-3.359,36	-3.569,46
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-67.831,28	-43.521,81	-24.309,47	0,00	0,00	0,00	-5.169,87	-19.139,60
163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28		-45.006,02	-30.151,97	-14.854,05	0,00	124.100,00	0,00	-7.243,34	-131.710,71
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-40.920,46	-28.614,25	-12.306,21	0,00	124.100,00	0,00	-7.105,62	-129.300,59
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-4.085,56	-1.537,72	-2.547,84	0,00	0,00	0,00	-137,72	-2.410,12
163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45		-157.666,44	-84.885,25	-72.781,19	0,00	690,00	0,00	-10.151,17	-63.320,02
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-146.726,44	-82.126,75	-64.599,69	0,00	690,00	0,00	-9.010,17	-56.279,52
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-10.940,00	-2.758,50	-8.181,50	0,00	0,00	0,00	-1.141,00	-7.040,50
163800	Feuerwehr Klein St.Veit		-127.362,32	-104.432,83	-22.929,49	0,00	1.460,00	0,00	-2.926,00	-21.463,49
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-96.862,32	-74.832,83	-22.029,49	0,00	460,00	0,00	-2.126,00	-20.363,49
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-30.500,00	-29.600,00	-900,00	0,00	1.000,00	0,00	-800,00	-1.100,00
163900	Feuerwehr Gattersdorf		-102.496,48	-83.419,67	-19.076,81	0,00	2.030,00	0,00	-4.501,77	-16.605,04
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-58.654,57	-47.977,48	-10.677,09	0,00	2.030,00	0,00	-1.177,38	-11.529,71
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-43.841,91	-35.442,19	-8.399,72	0,00	0,00	0,00	-3.324,39	-5.075,33
211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1		-2.070.408,06	-1.106.722,40	-963.685,66	0,00	0,00	0,00	-109.227,24	-854.458,42
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-2.070.408,06	-1.106.722,40	-963.685,66	0,00	0,00	0,00	-109.227,24	-854.458,42

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)		-74.882,58	-37.726,09	-37.156,49	0,00	452.899,17	0,00	-16.630,55	-473.425,11
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-74.882,58	-37.726,09	-37.156,49	0,00	452.899,17	0,00	-16.630,55	-473.425,11
211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS)		-175.562,44	-74.396,32	-101.166,12	0,00	0,00	0,00	-9.248,22	-91.917,90
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-151.287,44	-61.276,92	-90.010,52	0,00	0,00	0,00	-8.101,91	-81.908,61
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-24.275,00	-13.119,40	-11.155,60	0,00	0,00	0,00	-1.146,31	-10.009,29
211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS)		-953.578,39	-480.114,09	-473.464,30	0,00	0,00	0,00	-25.992,98	-447.471,32
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-951.435,39	-477.971,09	-473.464,30	0,00	0,00	0,00	-25.992,98	-447.471,32
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-2.143,00	-2.143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)		-169.451,11	-82.212,20	-87.238,91	0,00	0,00	0,00	-13.235,26	-74.003,65
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-169.451,11	-82.212,20	-87.238,91	0,00	0,00	0,00	-13.235,26	-74.003,65
222000	Berufsbildende höhere Schulen		-165.573,54	-33.114,70	-132.458,84	0,00	0,00	0,00	-16.557,36	-115.901,48
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-165.573,54	-33.114,70	-132.458,84	0,00	0,00	0,00	-16.557,36	-115.901,48
240000	Kindergarten Haimburg 72		-506,66	-430,66	-76,00	0,00	0,00	0,00	-50,67	-25,33
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-506,66	-430,66	-76,00	0,00	0,00	0,00	-50,67	-25,33
240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1		-134.860,57	-76.041,00	-58.819,57	0,00	0,00	0,00	-3.361,12	-55.458,45
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-134.444,74	-75.625,17	-58.819,57	0,00	0,00	0,00	-3.361,12	-55.458,45
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-415,83	-415,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31		-2.655,00	-2.655,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-2.655,00	-2.655,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1		-1.017.419,67	-829.130,95	-188.288,72	0,00	0,00	0,00	-19.819,87	-168.468,85
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-1.017.419,67	-829.130,95	-188.288,72	0,00	0,00	0,00	-19.819,87	-168.468,85
262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg		-75.046,23	-4.029,35	-71.016,88	0,00	4.000,00	0,00	-4.227,46	-70.789,42
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-37.500,00	-2.500,00	-35.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.500,00	-32.500,00
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-37.546,23	-1.529,35	-36.016,88	0,00	4.000,00	0,00	-1.727,46	-38.289,42
262060	Outdoor Fitnessanlage Völkermarkt		-17.644,19	-1.176,28	-16.467,91	0,00	6.000,00	0,00	-1.267,19	-21.200,72
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-17.644,19	-1.176,28	-16.467,91	0,00	0,00	0,00	-1.176,28	-15.291,63
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	-90,91	-5.909,09
263000	Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettingerstraße		-526.001,66	-452.361,44	-73.640,22	0,00	0,00	0,00	-10.520,04	-63.120,18
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-526.001,66	-452.361,44	-73.640,22	0,00	0,00	0,00	-10.520,04	-63.120,18
360000	Heimatismuseen Museum Faschinggasse 1		-145.345,66	-109.009,26	-36.336,40	0,00	0,00	0,00	-2.906,92	-33.429,48
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-145.345,66	-109.009,26	-36.336,40	0,00	0,00	0,00	-2.906,92	-33.429,48
363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege		-718.773,15	-468.291,59	-250.481,56	0,00	0,00	0,00	-21.781,01	-228.700,55
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-718.773,15	-468.291,59	-250.481,56	0,00	0,00	0,00	-21.781,01	-228.700,55
381000	Maßnahmen der Kulturpflege		-35.651,14	0,00	-35.651,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.651,14
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-35.651,14	0,00	-35.651,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.651,14
510000	Medizinische Bereichsversorgung		-1.800,00	-180,00	-1.620,00	0,00	500,00	0,00	-235,56	-1.884,44
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	0,00	-55,56	-444,44
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-1.800,00	-180,00	-1.620,00	0,00	0,00	0,00	-180,00	-1.440,00

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
612000	Gemeindestraßenbau		-11.393.902,66	-5.055.008,07	-6.338.894,59	0,00	340.925,28	0,00	-353.758,52	-6.326.061,35
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-10.926.777,64	-4.837.502,90	-6.089.274,74	0,00	340.925,28	0,00	-335.826,53	-6.094.373,49
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-467.125,02	-217.505,17	-249.619,85	0,00	0,00	0,00	-17.931,99	-231.687,86
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordn		0,00	0,00	0,00	0,00	2.484,87	0,00	-207,07	-2.277,80
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	0,00	0,00	0,00	0,00	2.484,87	0,00	-207,07	-2.277,80
680000	Post- und Telekommunikationsdienste		-907.234,00	-4.500,00	-902.734,00	-1.219.400,00	-866.134,00	0,00	-64.318,18	-1.191.681,82
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-892.234,00	0,00	-892.234,00	-1.219.400,00	-866.134,00	0,00	-61.318,18	-1.184.181,82
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-15.000,00	-4.500,00	-10.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	-7.500,00
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs		-5.756,43	-479,70	-5.276,73	0,00	0,00	0,00	-959,41	-4.317,32
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-5.756,43	-479,70	-5.276,73	0,00	0,00	0,00	-959,41	-4.317,32
814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Winterdienst)		-238.046,58	-89.267,47	-148.779,11	0,00	0,00	0,00	-19.837,21	-128.941,90
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-238.046,58	-89.267,47	-148.779,11	0,00	0,00	0,00	-19.837,21	-128.941,90
815000	Park- und Gartenanlagen		-129.104,20	-42.662,97	-86.441,23	0,00	0,00	0,00	-5.558,19	-80.883,04
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-79.270,83	-28.277,32	-50.993,51	0,00	0,00	0,00	-3.520,31	-47.473,20
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-49.833,37	-14.385,65	-35.447,72	0,00	0,00	0,00	-2.037,88	-33.409,84
815100	Kinderspielplätze		-27.938,00	-5.690,70	-22.247,30	0,00	0,00	0,00	-2.793,80	-19.453,50
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-12.938,00	-1.940,70	-10.997,30	0,00	0,00	0,00	-1.293,80	-9.703,50
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-15.000,00	-3.750,00	-11.250,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00	-9.750,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren		-123.493,09	-119.437,27	-4.055,82	0,00	0,00	0,00	-2.027,91	-2.027,91
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-123.493,09	-119.437,27	-4.055,82	0,00	0,00	0,00	-2.027,91	-2.027,91
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog-		-627.946,64	-83.500,45	-544.446,19	0,00	0,00	0,00	-13.838,32	-530.607,87
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-627.946,64	-83.500,45	-544.446,19	0,00	0,00	0,00	-13.838,32	-530.607,87
820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16		-18.233,83	-10.940,31	-7.293,52	0,00	0,00	0,00	-2.431,17	-4.862,35
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-18.233,83	-10.940,31	-7.293,52	0,00	0,00	0,00	-2.431,17	-4.862,35
831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1		-878.251,19	-878.251,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-878.251,19	-878.251,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
839100	Tiefgarage Postplatzl - Verbindungstrakt		-135.000,00	-5.126,58	-129.873,42	0,00	0,00	0,00	-3.417,72	-126.455,70
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-135.000,00	-5.126,58	-129.873,42	0,00	0,00	0,00	-3.417,72	-126.455,70
850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb		-5.533.904,55	-3.562.777,17	-1.971.127,38	0,00	211.493,20	0,00	-154.350,16	-2.028.270,42
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-576.509,42	-410.126,45	-166.382,97	0,00	83.034,94	0,00	-16.606,90	-232.811,01
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-4.957.395,13	-3.152.650,72	-1.804.744,41	0,00	128.458,26	0,00	-137.743,26	-1.795.459,41
851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt		-2.706.631,11	-1.680.899,69	-1.025.731,42	0,00	391,60	0,00	-61.678,18	-964.444,84
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-1.058.698,50	-620.353,65	-438.344,85	0,00	0,00	0,00	-28.711,05	-409.633,80
	1313	Investitionszuschüsse von übrigen	-1.647.932,61	-1.060.546,04	-587.386,57	0,00	391,60	0,00	-32.967,13	-554.811,04
852000	Abfallwirtschafts (GebHH)		-349.560,78	-27.707,52	-321.853,26	0,00	0,00	0,00	-11.098,39	-310.754,87
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-349.560,78	-27.707,52	-321.853,26	0,00	0,00	0,00	-11.098,39	-310.754,87
852100	Abfallwirtschaft Recyclinghof Höhenbergen		-25.000,00	-1.984,13	-23.015,87	0,00	0,00	0,00	-793,65	-22.222,22
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-25.000,00	-1.984,13	-23.015,87	0,00	0,00	0,00	-793,65	-22.222,22

Ansatz	MVAG	Bezeichnung	Anschaffungskosten kum. 31.12.2021	kumulierte Abschreibung	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)		-477.425,12	-233.274,60	-244.150,52	0,00	0,00	0,00	-11.867,85	-232.282,67
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-477.425,12	-233.274,60	-244.150,52	0,00	0,00	0,00	-11.867,85	-232.282,67
853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude		-458.466,89	-275.080,14	-183.386,75	0,00	0,00	0,00	-9.169,34	-174.217,41
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-458.466,89	-275.080,14	-183.386,75	0,00	0,00	0,00	-9.169,34	-174.217,41
888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Vö		-1.638,48	-1.638,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen F	-1.638,48	-1.638,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe Passiva			-33.702.779,80	-18.337.745,60	-15.365.034,20	-1.219.400,00	302.751,36	0,00	-1.103.511,74	-15.783.673,82
Saldo Aktiva/Passiva			106.907.507,27	56.776.934,35	50.130.572,92	1.081.797,30	307.115,31	0,00	2.436.486,52	48.468.768,39

Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
1311	Investitionszuschüsse von Trägern öffentlichen Rechts					-12.448.160,41	-1.219.400,00	150.901,50	0,00	-880.641,51	-12.937.820,40
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1				-269.015,39	0,00	0,00	0,00	-21.278,46	-247.736,93
	2/0060001/10416	KT Bundeszuschuss für Rathaus Völkermarkt, Errichtung u	31.12.1980	8,5	50,0	-35.466,81	0,00	0,00	0,00	-3.733,35	-31.733,46
	2/0060001/10417	KT Landeszuschuss und BZ für Rathaus Völkermarkt, Erric	31.12.1980	8,5	50,0	-55.231,34	0,00	0,00	0,00	-5.813,83	-49.417,51
	2/0060001/11005	KT AKL für Rathaus Völkermarkt, Errichtung um 1700 (?) S	31.12.1979	8,5	50,0	-13.807,83	0,00	0,00	0,00	-1.453,46	-12.354,37
	2/0060001/11017	KT Bund aus KIG 2020 für Rathausumbau zur Barrierefrei	30.06.2021	28,0	30,0	-83.321,60	0,00	0,00	0,00	-2.873,16	-80.448,44
	2/0060001/11024	KT Land aus BZ a.R. für Rathausumbau zur Barrierefreihei	30.06.2021	28,0	30,0	-48.333,33	0,00	0,00	0,00	-1.666,67	-46.666,66
	2/0280002/10557	KT AKL BZ für Aufzüge - Anteil 3/7 an gemeinsamer Liftan	29.12.2008	5,5	20,0	-9.750,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00	-8.250,00
	4/0100005/10940	KT AKL BZ für Bürodrehstuhl 4N B RUN Taferner Robert, €	01.03.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/10941	KT AKL BZ für Bürodrehstuhl 4N RUN Standart	08.03.2017	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/10942	KT AKL BZ für Schiebetürschrank 120,0x43,4x153,8 (B/T/H	01.06.2017	4,0	10,0	-747,99	0,00	0,00	0,00	-149,60	-598,39
	4/0100005/10943	KT AKL BZ für Schiebetürschrank 160,0*43,4*112,5	22.12.2017	4,0	10,0	-404,04	0,00	0,00	0,00	-80,81	-323,23
	4/0100005/10944	KT AKL BZ für Schiebetürschrank 120,0*43,4*112,5	22.12.2017	4,0	10,0	-183,82	0,00	0,00	0,00	-36,76	-147,06
	4/0100005/10945	KT AKL BZ für Schiebetürschrank 160,0x43,4x100,3	22.12.2017	4,0	10,0	-271,86	0,00	0,00	0,00	-54,37	-217,49
	4/0100005/10946	KT AKL BZ für Schiebetürschrank 140,0x43,4x78,8 (B/T/H)	22.12.2017	4,0	10,0	-251,97	0,00	0,00	0,00	-50,39	-201,58
	4/0100005/10947	KT AKL BZ für Basis Bookrack 80,0*46,0*91,0	22.12.2017	4,0	10,0	-185,77	0,00	0,00	0,00	-37,15	-148,62
	4/0100005/10948	KT AKL BZ für Fahrregalanlage Foreg 2000	22.12.2017	4,5	10,0	-8.271,97	0,00	0,00	0,00	-1.503,99	-6.767,98
	4/0100005/10949	KT AKL BZ für Schreibtischplatte, Unterschrank, Ablegepla	22.12.2017	4,5	10,0	-1.588,32	0,00	0,00	0,00	-288,79	-1.299,53
	4/0100005/10950	KT AKL BZ für Bürodrehstuhl Smart 2017/2	22.12.2017	4,5	10,0	-224,79	0,00	0,00	0,00	-40,87	-183,92
	4/0100005/10951	KT AKL BZ f. Schiebetürschrank 110*43,4/150, 2017/2	22.11.2017	4,5	10,0	-315,12	0,00	0,00	0,00	-57,29	-257,83
	4/0100005/10952	KT AKL BZ für Schiebetürschrank 120*43,3/75	22.12.2017	4,5	10,0	-246,09	0,00	0,00	0,00	-44,74	-201,35
	4/0130002/10984	KT AKL BZ für Brandmeldeanlage Rathaus, Siemens AG Č	22.12.2017	4,5	10,0	-10.412,74	0,00	0,00	0,00	-1.893,23	-8.519,51
	4/0150001/10756	KT AKL BZ für Personenkraftwagen Citroen SAXO Elektro,	17.11.2011	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150001/09083	KT KPC Treuhand für Citroen SAXO Elektro	09.05.2012	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	016000	Elektronische Datenverarbeitung				-1.193,32	0,00	0,00	0,00	-340,95	-852,37
	4/0180003/11028	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11029	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11030	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11031	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11032	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11033	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11034	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11035	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11036	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11037	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11038	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11039	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24 "	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11040	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) Iiyama ProLite E2483HS, 24 Z	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0180003/11041	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11042	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11043	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11044	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11045	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11046	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11047	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11048	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11049	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11050	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E2483HS, 24 Z 22.12.2017		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/11125	KT Beitrag GSZ f. Ankauf Laptop Thinkbook 15, ADM Ryze 20.12.2021		2,5	4,0	-1.193,32	0,00	0,00	0,00	-340,95	-852,37
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2				-144.346,13	0,00	6.661,24	0,00	-32.313,27	-118.694,10
	2/0060001/10555	KT AKL SBZ für Gebäudeumbau für Feuerwehr und BAWZ 17.07.2002		3,0	25,0	-30.950,88	0,00	0,00	0,00	-7.737,72	-23.213,16
	2/0060001/08934	KT AKL BZ für Gebäudeumbau Feuerwehr und BAWZ 17.07.2002		3,0	25,0	-12.425,54	0,00	0,00	0,00	-3.106,39	-9.319,15
	2/0060001/08935	KT Beitrag von VG Völkermarkt für Gebäudeumbau Feuerv 29.01.2003		3,0	25,0	-2.801,02	0,00	0,00	0,00	-700,26	-2.100,76
	4/0130001/10710	KT KLFV für Tragkraftspritze FOX III mit Zubehör Rosenba 10.12.2018		1,5	10,0	-1.625,00	0,00	0,00	0,00	-650,00	-975,00
	4/0130001/10725	KT KLFV für Hochleistungslüfter E 16 EX, 1,85 KW Rosent 27.12.2011		0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130002/10988	KT KLFV Förderung Bergeschere inkl. Ausstattung (Akku, I 02.12.2021		8,5	10,0	-9.405,00	0,00	0,00	0,00	-990,00	-8.415,00
	4/0130002/10989	KT Land BZ i.R. 2020 für Bergeschere inkl. Ausstattung (Ak 14.09.2021		8,5	10,0	-11.985,20	0,00	0,00	0,00	-1.261,60	-10.723,60
	4/0150002/10732	KT KLFV SRF Kranwagen Mercedes Landesfeuerwehrverb 07.11.2000		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/10736	KT KLFV für Drehleiter DLK 23-12 (L32 A) Rosenbauer Öst 26.06.2012		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/10737	KT KLFV für Tanklöschfahrzeug TLF-A 5000 Trupp VK 100 02.11.2012		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/10738	KT KLFV für MFZ - Mehrzweckfahrzeug MAN TGM 15.290 09.12.2015		2,0	10,0	-13.263,16	0,00	0,00	0,00	-4.421,05	-8.842,11
	4/0150002/10748	KT AKL BZ für Kommandofahrzeug Jeep Grand Cherokee 30.10.2017		3,5	10,0	-23.721,41	0,00	0,00	0,00	-5.271,42	-18.449,99
	4/0150002/10749	KT KLFV für Mannschaftsfahrzeug Ford Transit 2017.25 V 24.01.2018		4,5	10,0	-5.500,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	-4.500,00
	4/0150002/08911	KT KLFV für Kommandofahrzeug Jeep Grand Cherokee 13.12.2016		3,5	10,0	-10.080,00	0,00	0,00	0,00	-2.240,00	-7.840,00
	4/0150002/08912	KT AKL BZ für Drehleiter DLK 23-12 (L32 A) Rosenbauer Č 28.06.2012		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/08913	KT AKL BZ für Drehleiter DLK 23-12 (L32 A) Rosenbauer Č 11.07.2013		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/08914	KT AKL BZ für Tunnelfahrzeug - Kleinrüstfahrzeug KRF-S/I 15.04.2010		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/08915	KT KLFV für TLF-A 5000 Trupp 31.01.2011		0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150004/08906	KT AKL BZ für Motorrettungsboot RTBII Faster 635BK 30.10.2017		4,0	10,0	-293,26	0,00	0,00	0,00	-58,65	-234,61
	4/0150004/08907	KT KLFV für Motorrettungsboot RTBII Faster 635BK 18.08.2017		4,0	10,0	-11.421,05	0,00	0,00	0,00	-2.284,21	-9.136,84
	4/0190003/10758	KT KLFV für Schmutzwasserpumpe Mast NP 12 B Rosenb: 19.12.2005		0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/10759	KT KLFV für Tauchpumpe MAST T 12 mit Zubehör Rosenb 12.11.2007		0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/10792	KT KLFV Hydra Feuerwehrsauger (Wasser-Restlossauger) 17.10.2022		9,5	10,0	0,00	0,00	2.000,00	0,00	-100,00	-1.900,00
	4/0270001/10760	KT KLFV Förderung Stromerzeuger RS 14 inkl. Betankung: 29.11.2021		19,0	20,0	0,00	0,00	3.200,00	0,00	-160,00	-3.040,00
	4/0360001/10724	KT KLFV für Bergegeräte - Hebekissen und Doppelsteuero 20.11.2007		0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10656	KT KLFV für FW Schutzjacken - Mod. Kärnten Feuerwehr Z 29.12.2008		0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0360003/10657	KT KLFV für Alarmhosen, Schutz hose Mod. Kärnten Texpo	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10658	KT KLFV für Schutzhose X2 Combilight ePTFE elite	11.09.2013	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10659	KT KLFV für Schutzjacke X2 Combilight Elite 2	11.09.2013	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10690	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B, 8 Stk. Fa. Ei	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10691	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-Kgs, 8 Stk. Fa. Eibel,	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10770	KT KLFV für Schutzjacke Austria X2-K gs B, 2018/1 Fa. Eik	16.05.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10996	KT KLFV f. Schutzjacken u. -hosen X2-K gs, 2019/2	31.12.2019	0,5	4,0	-570,00	0,00	0,00	0,00	-380,00	-190,00
	4/0360003/11080	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-433,33	0,00	0,00	0,00	-216,67	-216,66
	4/0360003/11087	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-400,00	0,00	0,00	0,00	-200,00	-200,00
	4/0360003/11135	KT KLFV Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2 9201 k	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	390,00	0,00	-130,00	-260,00
	4/0360003/11136	KT KLFV Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2 Koch G	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	300,00	0,00	-100,00	-200,00
	4/0360003/08916	KT AKL BZ für FW Schutzjacken	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08917	KT AKL BZ für Alarmhose, Schutzhose Mod. Kärnten	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10714	KT KLFV für Feuerwehr - Atemschutzgeräte MSA Auer Au	30.12.2014	2,0	10,0	-468,64	0,00	0,00	0,00	-156,21	-312,43
	4/0370001/10715	KT KLFV für Atemschutz Überwachungsgerät Checkbox 5+	23.07.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10994	KT KLFV für Atemluftkompressor BN600, 2020/1 Druckluft	23.09.2020	7,0	9,5	-6.989,48	0,00	0,00	0,00	-873,69	-6.115,79
	4/0370001/11004	KT KLFV für Feuerwehr-Atemschutzgeräte (ATS-Geräte) in	19.01.2021	7,5	9,5	-2.013,16	0,00	0,00	0,00	-236,84	-1.776,32
	4/0370001/11022	KT KLFV Tauchausrüstung (APEX XTX200, Octopus APEX)	18.11.2022	9,5	10,0	0,00	0,00	771,24	0,00	-38,56	-732,68
	163020	Feuerwehr Völkermarkt Mehrzweckfahrzeug (MFZ)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/10734	KT KLFV für Tunnelfahrzeug - Kleinrüstfahrzeug KRF-S/ME	25.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163100	Feuerwehr Haimburg				-140.042,68	0,00	690,00	0,00	-19.559,85	-121.172,83
	2/0060001/10163	KT BZ für Gebäude FF Haimburg Errichtung inkl. Dachst	31.12.1982	38,5	50,0	-22.938,55	0,00	0,00	0,00	-580,72	-22.357,83
	2/0060001/10164	KT AKL BZ für Gebäude FF Haimburg Errichtung inkl. Dach	31.12.1983	38,5	50,0	-18.658,76	0,00	0,00	0,00	-472,37	-18.186,39
	2/0060001/10556	KT AKL BZ für Gebäude FF Haimburg Errichtung inkl. Dach	31.12.1981	38,5	50,0	-8.611,65	0,00	0,00	0,00	-218,02	-8.393,63
	4/0130001/10711	KT KLFV für Tragkraftspritze Tornad TS 15/10 Rumpold KT	17.12.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/10726	KT KLFV für Atemschutzgeräte MSA Auer und Feuerweh	03.06.2004	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/10728	KT KLFV für Hochleistungslüfter DD18, H 5,5 Magirus Lohr	17.01.2018	4,0	10,0	-530,67	0,00	0,00	0,00	-106,13	-424,54
	4/0150002/10747	KT AKL BZ für Kleinlöschfahrzeug KLF-W Magirus Lohr Gn	30.10.2017	4,0	10,0	-57.894,73	0,00	0,00	0,00	-11.578,95	-46.315,78
	4/0150002/08880	KT KLFV für Kleinlöschfahrzeug KLF-W	17.01.2018	4,0	10,0	-30.333,32	0,00	0,00	0,00	-6.066,66	-24.266,66
	4/0190003/10760	KT KLFV für Tauchpumpe Mast T 6 L Magirus Lohr GmbH,	17.01.2018	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0270001/10754	KT KLFV für Stromerzeuger Endress 11 Kva Magirus Lohr	17.01.2018	4,0	10,0	-960,00	0,00	0,00	0,00	-192,00	-768,00
	4/0360003/10660	KT KLFV für Schutzjacken textil Kärnten blau (ÖBFV Fireliç	27.12.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10661	KT KLFV für FW Latzhose K3 und Schutzhosen text (ÖBFV	27.12.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10662	KT KLFV für Schutzhose X2 Combilight ePTFE Elite 52-54-	15.01.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10663	KT KLFV für Schutzjacke X2 Combilight Elite 2 52-54-C	15.01.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10705	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B 3 Stk. 2017/2	16.05.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10706	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K-gs 3 Stk. 2017/2 Br	16.05.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10995	KT KLFV f. Schutzjacken u.-hosen X2-K-gs, 2019/2	31.12.2019	0,0	3,0	-115,00	0,00	0,00	0,00	-115,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0360003/11133	KT KLFV Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2, Koch	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	390,00	0,00	-130,00	-260,00
	4/0360003/11134	KT KLFV Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2; Koch	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	300,00	0,00	-100,00	-200,00
	4/0360003/08882	KT KLFV für Schutzhosen OBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08883	KT KLFV für Schutzjacken OBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08884	KT AKL BZ für Schutzhosen OBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08885	KT AKL BZ für Schutzjacken OBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10716	KT KLFV für Feuerwehr - Atemschutzgeräte Pressluftatme	03.06.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163200	Feuerwehr St.Stefan				-50.616,68	0,00	0,00	0,00	-7.080,55	-43.536,13
	2/0060001/10558	KT AKL BZ für Gebäude (1984) und Zu-und Umbau (2003)	22.12.2003	30,5	50,0	-18.900,00	0,00	0,00	0,00	-600,00	-18.300,00
	2/0060001/09718	KT AKL BZ für Gebäudeerrichtung	17.11.2003	30,5	50,0	-2.838,62	0,00	0,00	0,00	-90,11	-2.748,51
	2/0060001/09719	KT AKL SBZ für Gebäudeerrichtung	17.11.2003	30,5	50,0	-7.325,43	0,00	0,00	0,00	-232,55	-7.092,88
	4/0150002/10733	KT KLFV für Mannschaftsfahrzeug Mercedes-Benz 211 CD	16.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/10739	KT KLFV für Feuerwehrfahrzeug BKLf-A - Landrover Balth	29.03.2016	2,5	10,0	-21.552,63	0,00	0,00	0,00	-6.157,89	-15.394,74
	4/0360003/10664	KT KLFV für FW Schutzjacken Bristol Firefly oder ÖBFV Fi	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10665	KT KLFV für FW Latzhose K3 oder Schutzhosen ÖBFV Fir	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10702	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K-gs Eibel Brandschu	12.07.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08901	KT AKL BZ für Schutzhosen ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08902	KT AKL BZ für Schutzjacken ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10717	KT KLFV für Feuerwehr - Atemschutzgeräte - gem. Förder	09.02.2011	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163300	Feuerwehr St. Peter a.W.				-19.744,15	0,00	690,00	0,00	-2.411,94	-18.022,21
	2/0060001/10929	KT AKL BZ für Feuerwehrgebäude St. Peter, Errichtung 19	31.12.1984	11,5	50,0	-5.450,45	0,00	0,00	0,00	-436,04	-5.014,41
	2/0060001/09720	KT AKL BZ für die Gebäudeerrichtung	31.12.1983	11,5	50,0	-4.996,26	0,00	0,00	0,00	-399,70	-4.596,56
	2/0060001/09721	KT AKL BZ für die Gebäudeerrichtung	31.12.1985	11,5	50,0	-4.634,75	0,00	0,00	0,00	-370,78	-4.263,97
	4/0150002/08898	KT KLFV für Kleinlöschfahrzeug Mercedes MB 515 CDI	20.10.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/10783	KT KLFV Feuerwehrauger komplett (Wasser-Restlossaug	02.12.2021	8,5	10,0	-950,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	-850,00
	4/0270001/10752	KT KLFV für Notstromaggregate - Stromerzeuger Endress	20.10.2009	11,0	25,0	-822,86	0,00	0,00	0,00	-68,57	-754,29
	4/0360003/10666	KT KLFV für Schutzjacken (ÖBFV Firelight) Rumpold; Feu	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10667	KT KLFV für Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentr.	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10700	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B 4 Stk. Eibel, €	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10701	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K-gs 4 Stk. Eibel, 82€	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10988	KT KLFV f. Schutzjacken u. -hosen X2-K-gs, 2019/2	31.12.2019	0,0	3,0	-186,67	0,00	0,00	0,00	-186,67	0,00
	4/0360003/11057	KT KLFV für Schutzjacke Austria XS, 2019/2 Branschut	09.11.2020	0,5	3,0	-130,00	0,00	0,00	0,00	-86,67	-43,33
	4/0360003/11058	KT KLFV für Schutzhose Austria X2, 2019/2 Brandschutz E	09.11.2020	0,5	3,0	-100,00	0,00	0,00	0,00	-66,67	-33,33
	4/0360003/11084	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-260,00	0,00	0,00	0,00	-130,00	-130,00
	4/0360003/11091	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-200,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	-100,00
	4/0360003/11141	KT KLFV Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2 Koch	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	390,00	0,00	-130,00	-260,00
	4/0360003/11142	KT KLFV Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2 Koch	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	300,00	0,00	-100,00	-200,00
	4/0360003/08899	KT AKL BZ für Schutzjacken ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0360003/08900	KT AKL BZ für Schutzhosen ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/11003	KT KLFV für Feuerwehr-Atemschutzgeräte (ATS-Geräte) in	19.01.2021	7,5	9,5	-2.013,16	0,00	0,00	0,00	-236,84	-1.776,32
	163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26				-13.765,65	0,00	690,00	0,00	-3.074,37	-11.381,28
	4/0150001/10762	KT Beitrag KLFV für MTF Renault Traffic Grand Passenger	15.06.2021	4,5	6,5	-12.692,31	0,00	0,00	0,00	-2.307,69	-10.384,62
	4/0150002/10741	KT KLFV für Löschfahrzeug Allrad (LFA-W) - Renault Midlu	25.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10668	KT KLFV für Schutzjacken ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentr	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10669	KT KLFV für Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentr.	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10692	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B 5 Stk. Eibel, E	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10693	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K-gs Eibel, 8262 Hair	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10707	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B 3 Stk. 2017/2	16.05.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10708	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K-gs 3 Stk. 2017/2 Br	16.05.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11081	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-606,67	0,00	0,00	0,00	-303,34	-303,33
	4/0360003/11088	KT KLFV für Schutzhose Austria X2-K, 2020/2 Brandschutz	24.03.2021	1,0	3,0	-466,67	0,00	0,00	0,00	-233,34	-233,33
	4/0360003/11139	KT KLFV Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2 Koch C	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	390,00	0,00	-130,00	-260,00
	4/0360003/11140	KT KLFV Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2 Koch C	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	300,00	0,00	-100,00	-200,00
	4/0360003/08904	KT AKL BZ für Schutzjacken ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08905	KT AKL BZ für Schutzhosen ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10718	KT KLFV für Feuerwehr - Atemschutzgeräte MSA Auer Au	20.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23				-5.748,82	0,00	1.180,00	0,00	-3.359,36	-3.569,46
	4/0130001/10713	KT KLFV für Tragkraftspritze FOX III MJ15 mit Zubehör Ros	20.04.2017	4,0	10,0	-1.950,00	0,00	0,00	0,00	-390,00	-1.560,00
	4/0130001/10727	KT KLFV für Hochleistungslüfter Fanergy V16, 6,5 PS Rose	14.05.2013	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/10743	KT Löschfahrzeug Allrad (LFA-W) - Renault Midlum 300 All	20.01.2014	0,0	10,0	-2.058,82	0,00	0,00	0,00	-2.058,82	0,00
	4/0270001/10753	KT KLFV für Notstromaggregate - Stromerzeuger Endress	20.10.2009	11,5	25,0	-840,00	0,00	0,00	0,00	-67,20	-772,80
	4/0360003/10670	KT KLFV für Schutzjacken textil Kärnten blau u. ÖBFV Fire	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10671	KT KLFV für Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentr.	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10672	KT KLFV für Schutzjacke X2 Combilight 90 Elite Fa. Feuerv	28.01.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10673	KT KLFV für Schutzhose X2 Combilight ePTFE Elite Fa. Fe	28.01.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11079	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-433,33	0,00	0,00	0,00	-216,67	-216,66
	4/0360003/11086	KT KLFV für Schutzhose Austria X2-K, 2020/2 Brandschutz	24.03.2021	1,0	3,0	-466,67	0,00	0,00	0,00	-233,34	-233,33
	4/0360003/11143	KT KLFV Schutzjacke KS04 Kärnten, 6 Stk., 2021/2 Koch C	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	780,00	0,00	-260,00	-520,00
	4/0360003/11144	KT KLFV Schutzhose KS04 Kärnten, 4 Stk., 2021/2 Koch C	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	400,00	0,00	-133,33	-266,67
	4/0360003/08895	KT AKL BZ für Schutzhosen ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08896	KT AKL BZ für Schutzjacken textil Kärnten blau u. ÖBFV Fi	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10719	KT KLFV für Atemschutz Überwachungsgerät Checkbox 5+	21.08.2008	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10720	KT KLFV für Feuerwehr - Atemschutzgeräte, Pressluftatm	20.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28				-12.306,21	0,00	124.100,00	0,00	-7.105,62	-129.300,59
	2/0060001/10931	KT AKL BZ für Feuerwehrgebäude St. Georgen a.W., Erricl	31.12.1983	12,5	50,0	-3.924,34	0,00	0,00	0,00	-290,69	-3.633,65

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0060001/11028	KT AKL, BZ a.R., FF St. Georgen a.W. für Zubau Feuerwe	22.12.2022	18,0	18,5	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-135,14	-4.864,86
	2/0060001/09712	KT AKL BZ für Feuerwehrgebäude St. Georgen a.W.	31.12.1984	12,5	50,0	-3.924,34	0,00	0,00	0,00	-290,69	-3.633,65
	4/0150002/11020	KT AKL Land aus BZ iR. f. Kleinlöschfahrzeug KLFA CT Fr.	18.10.2022	9,5	10,0	0,00	0,00	119.100,00	0,00	-5.955,00	-113.145,00
	4/0270001/10758	KT KLFV Stromerzeuger RS 9 inkl. Isolationsüberwachung	02.12.2021	18,0	19,5	-2.291,03	0,00	0,00	0,00	-120,58	-2.170,45
	4/0360003/10676	KT KLFV für Textile Schutzjacken und ÖBFV Firelight Rum	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10677	KT KLFV für Textile Schutzjacken und ÖBFV Firelight Rum	15.01.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10678	KT KLFV für Textile Schutzjacken und ÖBFV Firelight Rum	13.11.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10679	KT KLFV für Schutzhose ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentral	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10681	KT KLFV für Textile Schutzhose Austria X2-K Fa. Rumpold	15.01.2014	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10696	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B 3 Stk. Eibel, €	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10697	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K-gs 3 Stk. Eibel, 82€	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11083	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-86,67	0,00	0,00	0,00	-43,34	-43,33
	4/0360003/11090	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-66,67	0,00	0,00	0,00	-33,34	-33,33
	4/0360003/08891	KT AKL BZ für Textile Schutzjacken und ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08892	KT AKL BZ für Schutzhose ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/11005	KT KLFV für Feuerwehr-Atemschutzgeräte (ATS-Geräte) in	19.01.2021	7,5	9,5	-2.013,16	0,00	0,00	0,00	-236,84	-1.776,32
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45				-64.599,69	0,00	690,00	0,00	-9.010,17	-56.279,52
	2/0060001/10160	KT AKL BZ für Feuerwehr St. Michael ob der Gurk	31.12.1981	9,5	50,0	-2.289,19	0,00	0,00	0,00	-218,02	-2.071,17
	2/0060001/10932	KT AKL BZ für Feuerwehrgebäude St. Michael ob der Gurk	31.12.1982	9,5	50,0	-6.867,58	0,00	0,00	0,00	-654,06	-6.213,52
	2/0060001/09710	KT AKL BZ für Feuerwehrgebäude St. Michael ob der Gurk	31.12.1983	9,5	50,0	-3.114,56	0,00	0,00	0,00	-296,62	-2.817,94
	4/0130001/10957	KT Beitrag GD Poggersdorf Tragkraftspritze FIX 4. Generat	01.09.2021	3,0	4,5	-1.777,78	0,00	0,00	0,00	-444,45	-1.333,33
	4/0130001/10959	KT KLFV Tragkraftspritze FIX 4. Generation inkl. Batterielar	02.12.2021	3,0	4,5	-3.466,67	0,00	0,00	0,00	-866,67	-2.600,00
	4/0150002/11007	KT AKL für VW 281	31.12.1987	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/11011	KT KLFV für Kleinlöschfahrzeug KLFA CL/MB Sprinter 516	01.10.2019	6,5	10,0	-43.875,00	0,00	0,00	0,00	-5.850,00	-38.025,00
	4/0270001/10756	KT KLFV für Stromerzeuger MAG153E mit Hauseinspeisun	15.10.2020	17,5	20,0	-2.750,58	0,00	0,00	0,00	-148,68	-2.601,90
	4/0360003/10682	KT KLFV für FW Latzhose K3 und Schutzhosen ÖBFV Fire	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10694	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B 8 Stk Fa. Eibe	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10695	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K-gs 4 Stk. Eibel, 82€	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10994	KT KLFV f. Schutzjacken und -hosen X2-K gs B, 2019/1	31.12.2019	0,5	4,0	-210,00	0,00	0,00	0,00	-140,00	-70,00
	4/0360003/11085	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-173,33	0,00	0,00	0,00	-86,67	-86,66
	4/0360003/11137	KT KLFV Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2 Koch C	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	390,00	0,00	-130,00	-260,00
	4/0360003/11138	KT KLFV Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2021/2 Koch C	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	300,00	0,00	-100,00	-200,00
	4/0360003/08897	KT AKL BZ für FW Latzhose K3 und Schutzhosen ÖBFV Fi	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10721	KT KLFV für Feuerwehr - Atemschutzgeräte MSA Auer Au	20.12.2012	0,0	10,0	-75,00	0,00	0,00	0,00	-75,00	0,00
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit				-22.029,49	0,00	460,00	0,00	-2.126,00	-20.363,49
	2/0060001/10161	KT AKL BZ für Feuerwehrgebäude Klein St. Veit, Errichtung	31.12.1988	14,5	50,0	-1.149,40	0,00	0,00	0,00	-74,15	-1.075,25
	2/0060001/10162	KT AKL BZ für Feuerwehrgebäude Klein St. Veit, Errichtung	31.12.1984	14,5	50,0	-18.022,86	0,00	0,00	0,00	-1.162,77	-16.860,09
	2/0060001/10930	KT Landesmittel für Feuerwehrgebäude Klein St. Veit, Erric	31.12.1983	14,5	50,0	-450,57	0,00	0,00	0,00	-29,07	-421,50

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0130001/10712	KT KLFV für Tragkraftspritze Fox III MJ 15mit Zubehör Ros	14.10.2016	3,5	10,0	-1.755,00	0,00	0,00	0,00	-390,00	-1.365,00
	4/0150002/10744	KT KLFV für Kleinlöschfahrzeug Mercedes 413 CDI 4x4 Sp	21.10.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10683	KT KLFV für Schutzjacken ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentr	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10684	KT KLFV für Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentr	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10983	KT AKL für Jugendanzug Rumpold	15.10.2009	4,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10984	KT AKL für Jugendanzug Rumpold	15.10.2009	4,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11059	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B 3 Stk., 2019/2	09.11.2020	0,5	3,0	-195,00	0,00	0,00	0,00	-130,00	-65,00
	4/0360003/11060	KT KLFV für Schutzhose Austria X2-K-gs, Größe 52-54, C-	09.11.2020	0,5	3,0	-150,00	0,00	0,00	0,00	-100,00	-50,00
	4/0360003/11082	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-173,33	0,00	0,00	0,00	-86,67	-86,66
	4/0360003/11089	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K, 2020/2 Brandschu	24.03.2021	1,0	3,0	-133,33	0,00	0,00	0,00	-66,67	-66,66
	4/0360003/11131	KT KLFV FF Kl. St. Veit 2x Schutzjacke, KS 04 Kärnten, 20	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	260,00	0,00	-86,67	-173,33
	4/0360003/11132	KT KLFV FF Kl. St. Veit 2x Schutzhose, KS 04 Kärnten, 20	21.12.2021	0,0	0,0	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	-200,00
	4/0360003/08888	KT AKL BZ für Schutzjacken ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08889	KT AKL BZ für Schutzhosen ÖBFV Firelight	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10722	KT KLFV für Feuerwehr - Atemschutzgeräte (Air MaXX SL	20.12.2012	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163900	Feuerwehr Gattersdorf				-10.677,09	0,00	2.030,00	0,00	-1.177,38	-11.529,71
	2/0060001/10976	KT AKL BZ für Gebäude (1983) und Zubau/Sanierung (199	31.12.1981	15,5	40,0	-5.995,52	0,00	0,00	0,00	-363,36	-5.632,16
	4/0130001/10797	KT KLFV für Tragkraftspritze FOX 4, 2018/2 Rosenbauer G	21.01.2019	5,5	10,0	-2.668,41	0,00	0,00	0,00	-410,52	-2.257,89
	4/0150002/10745	KT KLFV für Kleinlöschfahrzeug KLFA MB 516 CDI 3665 4:	25.11.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/10774	KT KLFV Schmutzwasserpumpe Mini Chiemsee B 1600 D :	17.10.2022	9,5	10,0	0,00	0,00	1.800,00	0,00	-90,00	-1.710,00
	4/0360003/10685	KT KLFV für Schutzjacken Mod. Kärnten Feuerwehr Zentra	27.12.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10686	KT KLFV für Schutzjacken Mod. Kärnten Feuerwehr Zentra	31.01.2013	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10687	KT KLFV für Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentr	27.12.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10688	KT KLFV für Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerwehr Zentr	31.01.2013	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10689	KT KLFV für Schutzjacke X2 Combilight 90 Elite	08.06.2016	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10698	KT KLFV für Schutzjacken Austria X2-K gs B 2 Stk. Eibel, 8	16.05.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10699	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-Kgs 2 Stk. Eibel,8262	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10709	KT KLFV für Schutzhosen Austria X2-K-gs 3 Stk. 2017/2 Br	16.05.2018	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11129	KT KLFV FF Gattersdorf Schutzjacke KS04 Kärnten, 1 Stk.	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	130,00	0,00	-43,33	-86,67
	4/0360003/11130	KT KLFV FF Gattersdorf Schutzhose KS04 Kärntne, 1. Stk.	21.12.2021	2,0	3,0	0,00	0,00	100,00	0,00	-33,33	-66,67
	4/0360003/08874	KT KLFV für KLFV Schutzjacken Austria X2-K gs B	27.01.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08876	KT KLFV für Schutzjacken Mod. Kärnten Feuerwehr Zentra	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08877	KT KLFV für Schutzhosen Mod. Kärnten Feuerwehr Zentral	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08878	KT AKL BZ für Schutzjacken Mod. Kärnten Feuerwehr Zent	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08879	KT AKL BZ für Schutzhosen Mod. Kärnten Feuerwehr Zent	29.12.2008	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/11006	KT KLFV für Feuerwehr-Atemschutzgeräte (ATS-Geräte) in	19.01.2021	7,5	9,5	-2.013,16	0,00	0,00	0,00	-236,84	-1.776,32
	211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)				-963.685,66	0,00	0,00	0,00	-109.227,24	-854.458,42
	2/0060001/10642	KT Landesmittel Schulbaufonds für Schulgebäude - Sanieri	31.12.2005	1,5	20,0	-7.039,47	0,00	0,00	0,00	-2.815,79	-4.223,68

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0060001/10643	KT AKL BZ für Schulgebäude - Sanierung 2014 Generalsar	15.12.2014	11,0	20,0	-95.384,61	0,00	0,00	0,00	-7.948,72	-87.435,89
	2/0060001/11011	KT AKL Inklusion für Schulgebäude - Sanierung 2014	01.01.2019	16,0	20,0	-26.153,85	0,00	0,00	0,00	-1.538,46	-24.615,39
	2/0060001/09072	KT LSR (1 TZ) für Schulgebäude Generalsanierung	20.01.2005	1,5	20,0	-4.638,71	0,00	0,00	0,00	-1.855,48	-2.783,23
	2/0060001/09073	KT LSR (2 TZ) für Schulgebäude Generalsanierung	04.03.2005	1,5	20,0	-6.185,51	0,00	0,00	0,00	-2.474,20	-3.711,31
	2/0060001/09074	KT LSR (3 TZ) für Schulgebäude Generalsanierung	28.12.2005	1,5	20,0	-3.403,94	0,00	0,00	0,00	-1.361,58	-2.042,36
	2/0060001/09075	KT LSR (4 TZ) für Schulgebäude Generalsanierung	16.01.2007	1,5	20,0	-15.997,84	0,00	0,00	0,00	-6.399,14	-9.598,70
	2/0060001/09076	KT LSR (5 TZ) für Schulgebäude Generalsanierung	29.01.2007	1,5	20,0	-5.387,46	0,00	0,00	0,00	-2.154,98	-3.232,48
	2/0060001/09077	KT LSR (6 TZ) für Schulgebäude Generalsanierung	27.02.2007	1,5	20,0	-5.860,59	0,00	0,00	0,00	-2.344,24	-3.516,35
	2/0060001/09079	KT Land Schulbaufonds (1 TZ) für Schulgebäude - Sanieru	12.12.2013	11,0	20,0	-198.000,00	0,00	0,00	0,00	-16.500,00	-181.500,00
	2/0060001/09080	KT Land Schulbaufonds (2 TZ) für Schulgebäude - Sanieru	18.12.2014	11,0	20,0	-480.000,00	0,00	0,00	0,00	-40.000,00	-440.000,00
	2/0060001/09081	KT AKL Landesbeitrag für Schulgebäude - Sanierung 2014	18.12.2014	11,0	20,0	-49.230,78	0,00	0,00	0,00	-4.102,57	-45.128,21
	2/0060001/09082	KT AKL Schulbaufonds für Schulgebäude Generalsanierun	28.12.2004	1,5	20,0	-37.500,00	0,00	0,00	0,00	-15.000,00	-22.500,00
	4/0070002/10858	KT AKL STB-Förderung für Gerätehaus GH High Line H5, ;	13.08.2019	16,5	20,0	-2.156,96	0,00	0,00	0,00	-123,25	-2.033,71
	4/0100005/10781	KT STB Förderung für Sofa 2-Sitzer 4-Fuß (SH 37cm), 201	05.07.2019	6,0	10,0	-1.254,77	0,00	0,00	0,00	-179,25	-1.075,52
	4/0100005/10782	KT STB Förderung für Sofa 2-Sitzer 4-Fuß (SH 37cm), 201	05.07.2019	6,0	10,0	-836,51	0,00	0,00	0,00	-119,50	-717,01
	4/0100005/10833	KT STB Förderung für Bulletintafeln 9,95 lfm, 2018/2 Coner	05.07.2019	6,0	10,0	-1.258,77	0,00	0,00	0,00	-179,82	-1.078,95
	4/0100005/10834	KT STB Förderung für Bulletintafeln 4,00 lfm, 2018/2 Coner	05.07.2019	6,0	10,0	-210,56	0,00	0,00	0,00	-30,08	-180,48
	4/0100005/10835	KT STB Förderung für Bulletintafeln 7,80 lfm, 2018/2 Coner	05.07.2019	6,0	10,0	-1.257,58	0,00	0,00	0,00	-179,65	-1.077,93
	4/0100005/10844	KT STB Förderung für Sitzgarnitur B-KS9421 2018/2 Agrop	05.07.2019	6,0	10,0	-8.348,29	0,00	0,00	0,00	-1.192,61	-7.155,68
	4/0100005/10845	KT STB Förderung Sonnenschirm B-KS8101,2018/2 Agrop	05.07.2019	6,0	10,0	-1.536,35	0,00	0,00	0,00	-219,48	-1.316,87
	4/0100005/10909	KT STB Förderung für Sessel-Freischwinger Gr. 4-6, Kunst	13.08.2019	6,5	10,0	-1.589,40	0,00	0,00	0,00	-211,92	-1.377,48
	4/0290003/10772	KT STB-Förderung für Hand Twister Large, 2018/2 Fa. Bet	05.07.2019	1,0	5,0	-212,45	0,00	0,00	0,00	-106,23	-106,22
	4/0290003/10773	KT STB-Förderung für Akkuschauber, Bosch PSR 14,4 20	05.07.2019	1,0	5,0	-93,20	0,00	0,00	0,00	-46,60	-46,60
	4/0290003/10774	KT STB-Förderung für Button Maschine für Dm 55 mm, 20	05.07.2019	1,0	5,0	-114,81	0,00	0,00	0,00	-57,41	-57,40
	4/0290003/10775	KT STB-Förderung für Foot Twister Large 2018/1 Fa. Betz	05.07.2019	0,5	5,0	-174,00	0,00	0,00	0,00	-116,00	-58,00
	4/0290003/10776	KT STB-Förderung für Kapla-Riesenset 2018/2 Fa Whrfritz	05.07.2019	1,0	5,0	-125,87	0,00	0,00	0,00	-62,94	-62,93
	4/0290003/10777	KT STB Förderung für Lego Stadt und Gemeinde 2018/2 F:	05.07.2019	1,0	5,0	-305,76	0,00	0,00	0,00	-152,88	-152,88
	4/0290003/10778	KT STB-Förderung für Freizeitbox, Stauraumnetze, 2018/1	05.07.2019	0,5	5,0	-434,89	0,00	0,00	0,00	-289,93	-144,96
	4/0290003/10783	KT STB-Förderung für Reck 3-teilig m. Hangel 180/180/140	05.07.2019	6,0	10,0	-866,27	0,00	0,00	0,00	-123,75	-742,52
	4/0290003/10784	KT STB-Förderung für Balancierbalken 200cm B-LN5018 A	05.07.2019	6,0	10,0	-252,54	0,00	0,00	0,00	-36,08	-216,46
	4/0290003/10785	KT STB-Förderung für Balancierplatte abgerundet B-LN501	05.07.2019	6,0	10,0	-383,42	0,00	0,00	0,00	-54,77	-328,65
	4/0290003/10786	KT STB-Förderung für Balanciergerät Hüpfbalken B-KS516	05.07.2019	6,0	10,0	-775,26	0,00	0,00	0,00	-110,75	-664,51
	4/0290003/10787	KT STB-Förderung für Balanciergerät Kurvenbalken B-KS5	05.07.2019	6,0	10,0	-449,29	0,00	0,00	0,00	-64,18	-385,11
	4/0290003/10788	KT STB-Förderung für Sandkasten Matthias 3*2m B-LN622	05.07.2019	6,0	10,0	-675,67	0,00	0,00	0,00	-96,52	-579,15
	4/0290003/10789	KT STB-Förderung für Sonnensegel 3x3 m Agropac Hande	05.07.2019	6,0	10,0	-631,35	0,00	0,00	0,00	-90,19	-541,16
	4/0290003/10790	KT STB-Förderung für Fallschutzplatten FH-150 cm, 40mm	05.07.2019	6,0	10,0	-937,89	0,00	0,00	0,00	-133,98	-803,91
	4/0290003/10791	KT STB-Förderung für Fallschutzplatten FH-210cm, 60mm	05.07.2019	6,0	10,0	-1.931,13	0,00	0,00	0,00	-275,88	-1.655,25
	4/0290003/10846	KT STB-Förderung für Fallschutzplatten B-KS9182, 2018/2	05.07.2019	6,0	10,0	-1.179,55	0,00	0,00	0,00	-168,51	-1.011,04
	4/0320001/10856	KT STB-Förderung für Fernsehgerät Panasonic 4K HDR LE	24.06.2019	1,0	5,0	-503,63	0,00	0,00	0,00	-251,82	-251,81

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0340002/10860	KT STB-Förderung für Elektroherd Elektra Bregenz Standh	24.06.2019	6,0	10,0	-406,73	0,00	0,00	0,00	-58,10	-348,63
	211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)				-37.156,49	0,00	452.899,17	0,00	-16.630,55	-473.425,11
	2/0060001/10975	KT Bundesmittel für Gebäude VS Haimburg BJ 1967 KT	31.12.1973	0,0	50,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/11026	KT Bund - Abstimmungsspende für VS Haimburg - Thermis	12.12.2022	19,5	20,0	0,00	0,00	331.299,17	0,00	-8.282,48	-323.016,69
	2/0060001/11029	KT Land, BZ i.R. 2021 und 2022 für VS Haimburg - Thermis	22.12.2022	19,5	20,0	0,00	0,00	121.600,00	0,00	-3.040,00	-118.560,00
	4/0100005/10866	KT STB Förderung für Regal Flexeo 4 Reihen, 12 Fächer 9	17.06.2019	6,0	10,0	-320,60	0,00	0,00	0,00	-45,80	-274,80
	4/0100005/10867	KT STB Förderung für Regal Flexeo PRO, 3 Reihen mit Bo	17.06.2019	6,0	10,0	-283,50	0,00	0,00	0,00	-40,50	-243,00
	4/0100005/10868	KT STB Förderung für Regal Flexeo PRO, 99,1x37,7x48 cm	17.06.2019	6,0	10,0	-171,50	0,00	0,00	0,00	-24,50	-147,00
	4/0100005/10869	KT STB Förderung für Regal Flexeo PRO, 3 reihen, 12 Box	17.06.2019	6,0	10,0	-458,50	0,00	0,00	0,00	-65,50	-393,00
	4/0100005/10870	KT STB Förderung für Abschlussregal Flexeo, 143,9x48 cm	17.06.2019	6,0	10,0	-159,60	0,00	0,00	0,00	-22,80	-136,80
	4/0100005/10875	KT STB Förderung für Ergonomie-Kinder-Tisch HG2141K, 30.04.2019	30.04.2019	6,0	10,0	-996,85	0,00	0,00	0,00	-142,41	-854,44
	4/0100005/10877	KT STB Förderung für Schülertische-Einer mit L-Fuß, 2019.	17.06.2019	6,0	10,0	-709,80	0,00	0,00	0,00	-101,40	-608,40
	4/0100005/10886	KT STB Förderung für Schrank Flexeo PRO 3 Reihen u. Bc	17.06.2019	6,0	10,0	-477,12	0,00	0,00	0,00	-68,16	-408,96
	4/0100005/10887	KT STB Förderung für Materialschrank auf Sockel, Buche L	17.06.2019	6,0	10,0	-738,50	0,00	0,00	0,00	-105,50	-633,00
	4/0100005/10902	KT STB Förderung für Hocker Midi, säule grau, sitzfläche gr	17.06.2019	6,0	10,0	-144,90	0,00	0,00	0,00	-20,70	-124,20
	4/0100005/10903	KT STB Förderung für Materialwagen, Buche Dekor, inkl. 4	17.06.2019	6,0	10,0	-496,30	0,00	0,00	0,00	-70,90	-425,40
	4/0100005/10904	KT STB Förderung für Cockpit modern learning, rechts, 85x	11.06.2019	6,0	10,0	-876,84	0,00	0,00	0,00	-125,26	-751,58
	4/0100005/10907	KT STB Förderung für Aktivstuhl-Aluflex B, höhenverstellba	17.06.2019	6,0	10,0	-793,80	0,00	0,00	0,00	-113,40	-680,40
	4/0100005/10908	KT STB Förderung für Drehstuhl Flixness Style, 2019/1 Arm	03.06.2019	6,0	10,0	-212,10	0,00	0,00	0,00	-30,30	-181,80
	4/0100005/10917	KT STB Förderung für Ergonomie-K-Bank o. Lehne HG 21x	30.04.2019	6,0	10,0	-1.329,13	0,00	0,00	0,00	-189,88	-1.139,25
	4/0100005/10919	KT STB Förderung für Bankelement mit Rücken134x72cm,	14.06.2019	6,0	10,0	-367,50	0,00	0,00	0,00	-52,50	-315,00
	4/0100005/10920	KT STB Förderung für Bankelement mit Rücken 134x72 cm	14.06.2019	6,0	10,0	-367,50	0,00	0,00	0,00	-52,50	-315,00
	4/0100005/10921	KT STB Förderung für Doppel-Dreieck Seitenlänge 160 cm	13.06.2019	6,0	10,0	-592,90	0,00	0,00	0,00	-84,70	-508,20
	4/0110002/10859	KT STB Förderung für Sonnenschutz PE204 f. SK. 2,5 x 2,5	30.04.2019	6,0	10,0	-1.050,80	0,00	0,00	0,00	-150,11	-900,69
	4/0110002/10873	KT STB Förderung für Teppich Ein ganzes Jahr, 2019/1 Fa	17.06.2019	6,0	10,0	-167,30	0,00	0,00	0,00	-23,90	-143,40
	4/0290003/10927	KT STB-Förderung für Air-Hockey Zodiac, 2019/1 Fa. Betz	15.05.2019	6,0	10,0	-444,50	0,00	0,00	0,00	-63,50	-381,00
	4/0290003/10928	KT STB-Förderung für Balancier- und Kletterkombination, 1	30.04.2019	6,0	10,0	-25.996,95	0,00	0,00	0,00	-3.713,85	-22.283,10
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)				-90.010,52	0,00	0,00	0,00	-8.101,91	-81.908,61
	2/0040013/10763	KT Motorikpark für St. Peter a.W. - baulich Werthner KG, A	28.12.2009	11,5	25,0	-7.500,00	0,00	0,00	0,00	-600,00	-6.900,00
	2/0060001/10644	KT AKL SBF für Schulgebäude VS St. Peter a.W. Errichtun	21.12.2006	23,5	40,0	-50.837,50	0,00	0,00	0,00	-2.075,00	-48.762,50
	4/0100005/10762	KT AKL BZ für SMART Board Interaktives Tafelsystem inkl.	26.09.2016	2,5	10,0	-1.166,67	0,00	0,00	0,00	-333,33	-833,34
	4/0100005/10850	KT STB Förderung für Ladencontainer, limonengrün Mayr	14.06.2019	6,0	10,0	-232,99	0,00	0,00	0,00	-33,28	-199,71
	4/0100005/10871	KT STB Förderung für Schrankregal 45/36/205cm, hellgrau	14.06.2019	6,0	10,0	-120,74	0,00	0,00	0,00	-17,25	-103,49
	4/0100005/10872	KT STB Förderung für Aufsatzregal 63280, 45/35/55cm, he	14.06.2019	6,0	10,0	-76,52	0,00	0,00	0,00	-10,93	-65,59
	4/0100005/10878	KT STB Förderung für Rechteckstisch 1932M 64cm hoch, G	14.06.2019	6,0	10,0	-669,65	0,00	0,00	0,00	-95,66	-573,99
	4/0100005/10879	KT STB Förderung für Quadrattisch 1931M 64 cm hoch, Gr	14.06.2019	6,0	10,0	-211,92	0,00	0,00	0,00	-30,27	-181,65
	4/0100005/10880	KT STB Förderung für Rechteckstisch 64 cm hoch Gr. 4, hel	14.06.2019	6,0	10,0	-133,94	0,00	0,00	0,00	-19,13	-114,81
	4/0100005/10881	KT STB Förderung für Schreibtisch 178/60/76 cm + 120/60.	14.06.2019	6,0	10,0	-710,68	0,00	0,00	0,00	-101,53	-609,15

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0100005/10882	KT STB Förderung für Rundtisch 1922M, hellgrau Mayr Sch	14.06.2019	6,0	10,0	-230,41	0,00	0,00	0,00	-32,92	-197,49
	4/0100005/10883	KT STB Förderung für Schülertisch 4356 Gr. 3-5, Buche he	14.06.2019	6,0	10,0	-2.339,47	0,00	0,00	0,00	-334,21	-2.005,26
	4/0100005/10884	KT STB Förderung für Schülertisch 4653 Gr. 3-5, Buche he	14.06.2019	6,0	10,0	-1.017,66	0,00	0,00	0,00	-145,38	-872,28
	4/0100005/10885	KT STB Förderung für Lehrertisch 2632, Buche hell Mayr S	14.06.2019	6,0	10,0	-394,45	0,00	0,00	0,00	-56,35	-338,10
	4/0100005/10888	KT STB Förderung für Hochschrank fahrbar, Eiche natur, L	14.06.2019	6,0	10,0	-944,40	0,00	0,00	0,00	-134,91	-809,49
	4/0100005/10889	KT STB Förderung für Hochschrank fahrbar, Eiche natur M	14.06.2019	6,0	10,0	-430,95	0,00	0,00	0,00	-61,56	-369,39
	4/0100005/10890	KT STB Förderung für Schülerfächerschrank 113/43/160cr	14.06.2019	6,0	10,0	-595,16	0,00	0,00	0,00	-85,02	-510,14
	4/0100005/10891	KT STB Förderung für Niederschrank fahrbar 69115, hellgr	14.06.2019	6,0	10,0	-279,98	0,00	0,00	0,00	-40,00	-239,98
	4/0100005/10892	KT STB Förderung für Mehrzweckschrank 6028 90/38/205c	14.06.2019	6,0	10,0	-365,06	0,00	0,00	0,00	-52,15	-312,91
	4/0100005/10893	KT STB Förderung für Mehrzweckschrank 6028, 90/38/205	14.06.2019	6,0	10,0	-365,06	0,00	0,00	0,00	-52,15	-312,91
	4/0100005/10894	KT STB Förderung für Schrank - Aufbauelement 60100, 90	14.06.2019	6,0	10,0	-179,05	0,00	0,00	0,00	-25,58	-153,47
	4/0100005/10895	KT STB Förderung für Schrank - Aufbauelement 60100, 90	14.06.2019	6,0	10,0	-179,05	0,00	0,00	0,00	-25,58	-153,47
	4/0100005/10896	KT STB Förderung für Niederschrank fahrbar 69120, Buche	14.06.2019	6,0	10,0	-308,52	0,00	0,00	0,00	-44,07	-264,45
	4/0100005/10897	KT STB Förderung für Schülerfächerschrank 69011, 110/4	14.06.2019	6,0	10,0	-427,52	0,00	0,00	0,00	-61,07	-366,45
	4/0100005/10898	KT STB Förderung für Mehrzweckschrank 6028, blau Mayr	14.06.2019	6,0	10,0	-353,09	0,00	0,00	0,00	-50,44	-302,65
	4/0100005/10899	KT STB Förderung für Schülerfächerschrank 69011, 111/4	14.06.2019	6,0	10,0	-427,52	0,00	0,00	0,00	-61,07	-366,45
	4/0100005/10900	KT STB Förderung für Mehrzweckschrank 60056, Blau May	14.06.2019	6,0	10,0	-622,12	0,00	0,00	0,00	-88,87	-533,25
	4/0100005/10901	KT STB Förderung für Hochschrank fahrbar 69240, Buche	14.06.2019	6,0	10,0	-577,67	0,00	0,00	0,00	-82,52	-495,15
	4/0100005/10905	KT STB Förderung für Rückenplatte 208/15/205cm, hellgra	14.06.2019	6,0	10,0	-428,26	0,00	0,00	0,00	-61,18	-367,08
	4/0100005/10906	KT STB Förderung für Seitenwand Schreibtafel weiß, 180/1	14.06.2019	6,0	10,0	-129,67	0,00	0,00	0,00	-18,52	-111,15
	4/0100005/10910	KT STB Förderung für Schülerstuhl 4620K Gr. 4 gelb Mayr	14.06.2019	6,0	10,0	-1.241,97	0,00	0,00	0,00	-177,42	-1.064,55
	4/0100005/10911	KT STB Förderung für Hocker Viertelkreis 4-Fuß, SH 43cm	14.06.2019	6,0	10,0	-228,37	0,00	0,00	0,00	-32,62	-195,75
	4/0100005/10912	KT STB Förderung für Bewegungshocker SH 38cm, Petrol	14.06.2019	6,0	10,0	-157,81	0,00	0,00	0,00	-22,54	-135,27
	4/0100005/10913	KT STB Förderung für Lehrerstuhl 4620KP, Gr. 6, hellgrün	14.06.2019	6,0	10,0	-285,49	0,00	0,00	0,00	-40,78	-244,71
	4/0100005/10914	KT STB Förderung für Schülerstuhl 4305AL-L, Gr. 3-5, stau	14.06.2019	6,0	10,0	-1.938,75	0,00	0,00	0,00	-276,96	-1.661,79
	4/0100005/10915	KT STB Förderung für Drehstuhl 3074A-2, anthrazit/schwar	14.06.2019	1,0	5,0	-158,63	0,00	0,00	0,00	-79,32	-79,31
	4/0100005/10916	KT STB Förderung für Drehstuhl 3290HP , anthrazit Mayr S	14.06.2019	1,0	5,0	-54,49	0,00	0,00	0,00	-27,25	-27,24
	4/0100005/10922	KT STB Förderung für Sofa 2-Sitzer-4-Fuß inkl. Eck-/Absch	14.06.2019	6,0	10,0	-706,60	0,00	0,00	0,00	-100,94	-605,66
	4/0100005/10923	KT STB Förderung für Kombi-Bank trapezförmig, Eiche nat	14.06.2019	6,0	10,0	-1.226,49	0,00	0,00	0,00	-175,21	-1.051,28
	4/0100005/10924	KT STB Förderung für Sitzsack Model Fatboy Junior, 130/1	14.06.2019	6,0	10,0	-488,23	0,00	0,00	0,00	-69,75	-418,48
	4/0100005/10925	KT STB Förderung für Sitzsack Modell Fatboy Junior, 130/	14.06.2019	6,0	10,0	-366,20	0,00	0,00	0,00	-52,31	-313,89
	4/0100005/10926	KT STB Förderung für Sitzbankgarderobe 3523, 3 Teile, 13	14.06.2019	6,0	10,0	-2.190,98	0,00	0,00	0,00	-313,00	-1.877,98
	4/0110002/10851	KT STB Förderung für Pinnwand mit Stoffbespannung 180/	14.06.2019	6,0	10,0	-504,17	0,00	0,00	0,00	-72,02	-432,15
	4/0110002/10852	KT STB Förderung für Pinnwand mit Stoffbespannung 200/	14.06.2019	6,0	10,0	-504,17	0,00	0,00	0,00	-72,02	-432,15
	4/0110002/10853	KT STB Förderung für Pinnwand mit Stoffbespannung 125/	14.06.2019	6,0	10,0	-315,10	0,00	0,00	0,00	-45,01	-270,09
	4/0110002/10854	KT STB Förderung für Pinnwand mit Stoffbespannung 105/	14.06.2019	6,0	10,0	-278,56	0,00	0,00	0,00	-39,79	-238,77
	4/0110002/10855	KT STB Förderung für Pinnwand mit Stoffbespannung 105/	14.06.2019	6,0	10,0	-277,30	0,00	0,00	0,00	-39,61	-237,69
	4/0110002/10861	KT STB Förderung für Küchenverbau Mayr Schulmöbel 20	14.06.2019	6,0	10,0	-3.219,81	0,00	0,00	0,00	-459,97	-2.759,84
	4/0110002/10864	KT STB Förderung für Spülbecken AMX 611 inkl Einbau un	14.06.2019	6,0	10,0	-346,60	0,00	0,00	0,00	-49,51	-297,09

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0110002/10874	KT STB Förderung für Spielteppich 400/300/200 cm, linke	14.06.2019	6,0	10,0	-216,62	0,00	0,00	0,00	-30,95	-185,67
	4/0290003/10761	KT AKL BZ für Kletterwand Spider Rock 2,4 x 8 m Spider.R	23.11.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/08940	KT Beitrag Sozialhilfeverband für Kletterwand Spider Rock	12.01.2007	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/08941	KT Beitrag Schulforum für Kletterwand Spider Rock 2,4 x 8	30.11.2006	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0340002/10857	KT STB-Förderung für Spülmaschine-Unterbau mit Körben	14.06.2019	1,0	5,0	-1.846,61	0,00	0,00	0,00	-923,31	-923,30
	4/0340002/10862	KT STB-Förderung für Einbaueherd - Steambake AEG Mode	14.06.2019	6,0	10,0	-373,40	0,00	0,00	0,00	-53,34	-320,06
	4/0340002/10863	KT STB-Förderung für Kochfeld AEG Modell HE604070XB	14.06.2019	6,0	10,0	-188,68	0,00	0,00	0,00	-26,95	-161,73
	4/0340002/10865	KT STB-Förderung für Kühlschrank AEG Modell Santo SFE	14.06.2019	6,0	10,0	-373,99	0,00	0,00	0,00	-53,43	-320,56
	4/0350004/10849	KT STB-Förderung für LED Einbauleuchte EBL 90 inkl 6fac	14.06.2019	6,0	10,0	-265,82	0,00	0,00	0,00	-37,97	-227,85
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)				-473.464,30	0,00	0,00	0,00	-25.992,98	-447.471,32
	2/0060001/11009	KT SBF für Zubau m. Turnsaal 1996-2000 Neubau	31.10.1998	25,5	50,0	-400.948,41	0,00	0,00	0,00	-15.130,13	-385.818,28
	2/0060001/11010	KT SBF für Schulgebäude - Sanierung 1996-2000	30.09.1998	15,5	40,0	-47.671,62	0,00	0,00	0,00	-2.889,19	-44.782,43
	4/0100005/10806	KT STB Förderung für Stapelstuhl Favorit SH 43, 2018/2 W	13.08.2019	5,5	10,0	-1.027,36	0,00	0,00	0,00	-158,06	-869,30
	4/0100005/10807	KT STB Förderung für Rechtecktisch 120x80 Ho.EB.G, 201	13.08.2019	5,5	10,0	-336,34	0,00	0,00	0,00	-51,74	-284,60
	4/0100005/10808	KT STB Förderung für Halbovaltisch 80x80 Ho.EB.G, 2018,	13.08.2019	5,5	10,0	-280,28	0,00	0,00	0,00	-43,12	-237,16
	4/0100005/10809	KT STB Förderung für Schiebetürschrank 93x130, 2018/2 v	13.08.2019	5,5	10,0	-481,57	0,00	0,00	0,00	-74,09	-407,48
	4/0100005/10810	KT STB Förderung für Schiebetürschrank WA 125x130, 20	13.08.2019	5,5	10,0	-608,46	0,00	0,00	0,00	-93,61	-514,85
	4/0100005/10811	KT STB Förderung für Schiebetürschrank WA 125x130, 20	13.08.2019	5,5	10,0	-629,36	0,00	0,00	0,00	-96,82	-532,54
	4/0100005/10812	KT STB Förderung für Viertelkreisschrank 38x83cm, 2018/	13.08.2019	5,5	10,0	-313,72	0,00	0,00	0,00	-48,26	-265,46
	4/0100005/10814	KT STB Förderung für Tretford-Teppich 200x300 cm, 2018/	13.08.2019	15,5	20,0	-490,21	0,00	0,00	0,00	-29,71	-460,50
	4/0100005/10815	KT STB Förderung für Rollwagen, 2018/2 Wehrfritz GmbH,	13.08.2019	5,5	10,0	-227,79	0,00	0,00	0,00	-35,04	-192,75
	4/0100005/10816	KT STB Förderung für Sofa Rebello rundes Eck.Stoff, 2018	13.08.2019	5,5	10,0	-372,64	0,00	0,00	0,00	-57,33	-315,31
	4/0100005/10817	KT STB Förderung für Sofa Rebello 2-Sitzer Stoff, 2018/2 v	13.08.2019	5,5	10,0	-886,70	0,00	0,00	0,00	-136,42	-750,28
	4/0100005/10818	KT STB Förderung für Sofa Rebello Viertelkr. Stoff, 2018/2	13.08.2019	5,5	10,0	-633,18	0,00	0,00	0,00	-97,41	-535,77
	4/0100005/10819	KT STB Förderung für Tretford Teppich 1/4 Kreis SL 2m un	13.08.2019	15,5	20,0	-280,00	0,00	0,00	0,00	-16,97	-263,03
	4/0100005/10820	KT STB Förderung für Hochschrank B100,DT,3EB,8RB, 20	13.08.2019	5,5	10,0	-780,19	0,00	0,00	0,00	-120,03	-660,16
	4/0100005/10821	KT STB Förderung für Hochschrank B100,DT,4EB, 2018/2	13.08.2019	5,5	10,0	-439,78	0,00	0,00	0,00	-67,66	-372,12
	4/0100005/10822	KT STB Förderung für Servierwagen 71 cm, 3 Böden, 2018	13.08.2019	5,5	10,0	-124,40	0,00	0,00	0,00	-19,14	-105,26
	4/0100005/10824	KT STB Förderung für Drehstuhl Point 60 grün, 2018/2 Wel	13.08.2019	5,5	10,0	-154,92	0,00	0,00	0,00	-23,83	-131,09
	4/0100005/10828	KT STB Förderung für LARA Schminktisch, 2018/2 Wehrfrit	13.08.2019	0,5	5,0	-147,91	0,00	0,00	0,00	-98,61	-49,30
	4/0100005/10832	KT STB Förderung für Podest Bogen links Birke, 2018/2 W	13.08.2019	0,5	5,0	-264,34	0,00	0,00	0,00	-176,23	-88,11
	4/0100005/10876	KT STB Förderung für Ergonomie-Kinder-Tische, 4 Stk, 20	13.08.2019	6,0	10,0	-1.421,63	0,00	0,00	0,00	-203,09	-1.218,54
	4/0100005/10918	KT STB Förderung für Ergonomie-Kinder-Bank m. Lehne, 8	13.08.2019	6,0	10,0	-2.321,24	0,00	0,00	0,00	-331,61	-1.989,63
	4/0100005/10930	KT AKL Infrastrukturförderung für e.norm-Bank Dänemark	21.10.2013	0,0	10,0	-16,08	0,00	0,00	0,00	-16,08	0,00
	4/0100005/10931	KT AKL Infrastrukturförderung für Regalwände Buche-fungi	21.10.2013	0,0	10,0	-46,00	0,00	0,00	0,00	-46,00	0,00
	4/0110002/10843	KT STB Förderung für Vorhänge Lutz 2018/2 XXXLutz, 91C	13.08.2019	1,0	5,0	-949,74	0,00	0,00	0,00	-474,87	-474,87
	4/0290003/10805	KT STB-Förderung für Abenteuer-Galerie, 2018/2 Wehrfritz	13.08.2019	0,5	5,0	-1.727,57	0,00	0,00	0,00	-1.151,71	-575,86
	4/0290003/10813	KT STB-Förderung für LARA Küchenblock Ecko, 2018/2 W	13.08.2019	0,5	5,0	-385,78	0,00	0,00	0,00	-257,19	-128,59

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0290003/10823	KT STB-Förderung für Akustik Decken-Set, rund, 50m ² , 20'	13.08.2019	0,5	5,0	-1.234,49	0,00	0,00	0,00	-822,99	-411,50
	4/0290003/10825	KT STB-Förderung für Spiegel Baum, 2018/2 Wehrfritz Gm	13.08.2019	0,5	5,0	-106,63	0,00	0,00	0,00	-71,09	-35,54
	4/0290003/10826	KT STB-Förderung für Wandkugellabyrinth, 2018/2 Wehrfrit	13.08.2019	0,5	5,0	-99,49	0,00	0,00	0,00	-66,33	-33,16
	4/0290003/10827	KT STB-Förderung für Kapla - Riesenset, 2018/2 Wehrfritz	13.08.2019	0,5	5,0	-89,21	0,00	0,00	0,00	-59,47	-29,74
	4/0290003/10830	KT STB-Förderung für Klangschale 24 cm, 2018/2 Wehrfrit	13.08.2019	0,5	5,0	-87,98	0,00	0,00	0,00	-58,65	-29,33
	4/0290003/10930	KT AKL Infrastrukturförderung für e.norm-Komplay Vogelne	21.10.2013	0,0	10,0	-292,17	0,00	0,00	0,00	-292,17	0,00
	4/0290003/10931	KT AKL Infrastrukturförderung für e.norm - E-Nor Fallschut	21.10.2013	0,0	10,0	-82,32	0,00	0,00	0,00	-82,32	0,00
	4/0290003/10932	KT AKL Infrastrukturförderung für e.Norm-Galaxy-Supernov	21.10.2013	0,0	10,0	-407,64	0,00	0,00	0,00	-407,64	0,00
	4/0290003/10933	KT AKL Infrastrukturförderung für e.Norm-Galaxy Bellatrix	21.10.2013	0,0	10,0	-1.522,63	0,00	0,00	0,00	-1.522,63	0,00
	4/0340002/10871	KT STB Förderung für Geschirrspüler Miele Profiline PG8	24.06.2019	6,0	10,0	-3.285,00	0,00	0,00	0,00	-469,29	-2.815,71
	4/0340002/10872	KT STB Förderung für Einbauherd AEG inkl. Kochfeld, 201	24.06.2019	6,0	10,0	-948,74	0,00	0,00	0,00	-135,53	-813,21
	4/0410001/10829	KT STB-Förderung für Ernährungswaage-Sparset, 2018/2	13.08.2019	15,5	20,0	-213,76	0,00	0,00	0,00	-12,96	-200,80
	4/0460003/02488	KT AKL Infrastrukturförderung für Wasserhahn m. 60cm Tie	21.10.2013	22,5	33,0	-1.008,81	0,00	0,00	0,00	-42,93	-965,88
	4/0460003/02489	KT AKL Infrastrukturförderung für Wasserhahn m. 60 cm Ti	21.10.2013	22,5	33,0	-118,21	0,00	0,00	0,00	-5,03	-113,18
	211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)				-87.238,91	0,00	0,00	0,00	-13.235,26	-74.003,65
	2/0060001/10645	KT AKL SBF für Schulgebäude St. Margarethen o.T. Errich	31.12.2005	22,5	40,0	-64.037,50	0,00	0,00	0,00	-2.725,00	-61.312,50
	4/0100005/10792	KT STB Förderung für Quadratisch 80x80 Met.EB.G, 2018	11.07.2019	6,0	10,0	-241,25	0,00	0,00	0,00	-34,46	-206,79
	4/0100005/10793	KT STB Förderung für Stuhl:Solit:sit 4-Fuß SH 43 cm, 2018	11.07.2019	6,0	10,0	-436,73	0,00	0,00	0,00	-62,39	-374,34
	4/0100005/10794	KT STB Förderung für Servierwagen mit Haltestegen, 2018	11.07.2019	6,0	10,0	-153,37	0,00	0,00	0,00	-21,91	-131,46
	4/0100005/10795	KT STB Förderung für Hochschrank, Tür links, 4 EB, GM, 2	11.07.2019	6,0	10,0	-322,87	0,00	0,00	0,00	-46,12	-276,75
	4/0100005/10796	KT STB Förderung für Regalschrank 93x79, 4EB, 2018/2 V	11.07.2019	6,0	10,0	-309,87	0,00	0,00	0,00	-44,27	-265,60
	4/0100005/10803	KT STB Förderung für Sitzbänke 200cmx43cmx44cm, 2018	11.07.2019	6,0	10,0	-959,30	0,00	0,00	0,00	-137,04	-822,26
	4/0100005/10804	KT STB Förderung für Tische 200cmx65cmx73cm, 2018/2	11.07.2019	6,0	10,0	-661,75	0,00	0,00	0,00	-94,54	-567,21
	4/0100005/10932	KT AKL Infrastrukturförderung für Schränke: Hochschrank I	31.12.2013	0,0	10,0	-28,51	0,00	0,00	0,00	-28,51	0,00
	4/0100005/10933	KT AKL Infrastrukturförderung für Büromöbel: Schreibtisch	31.12.2013	0,0	10,0	-39,57	0,00	0,00	0,00	-39,57	0,00
	4/0100005/10934	KT AKL Infrastrukturförderung für Doppeltürenschränk 85/1	31.12.2013	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/10935	KT AKL Infrastrukturförderung f. Regalschrank 4EB 85/123	31.12.2013	10,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/10936	KT AKL Infrastrukturförderung für Sofa Rebello 2 Sitzr unc	31.12.2013	0,0	10,0	-75,94	0,00	0,00	0,00	-75,94	0,00
	4/0100005/10937	KT AKL Infrastrukturförderung für Büromöbel: Tischplatte q	31.12.2013	0,0	10,0	-47,20	0,00	0,00	0,00	-47,20	0,00
	4/0100005/10938	KT AKL Infrastrukturförderung für Stühle	31.12.2013	0,0	10,0	-84,64	0,00	0,00	0,00	-84,64	0,00
	4/0110002/10877	KT AKL BZ für Tretford-Teppich	31.12.2013	9,5	20,0	-52,46	0,00	0,00	0,00	-5,00	-47,46
	4/0290003/10798	KT STB-Förderung für Balancierpfad, 2018/2 Maier Spielpl	11.07.2019	1,0	5,0	-7.661,46	0,00	0,00	0,00	-3.830,73	-3.830,73
	4/0290003/10799	KT STB-Förderung für Rundholzschaukel 2-sitzig, 2018/2 M	11.07.2019	1,0	5,0	-2.437,11	0,00	0,00	0,00	-1.218,56	-1.218,55
	4/0290003/10800	KT STB-Förderung für Wippe 4-sitzig, 2018/2 Maier Spielge	11.07.2019	1,0	5,0	-1.527,94	0,00	0,00	0,00	-763,97	-763,97
	4/0290003/10801	KT STB-Förderung für Hangrutsche, 2018/2 Maier Spielger	11.07.2019	1,0	5,0	-1.919,26	0,00	0,00	0,00	-959,63	-959,63
	4/0290003/10802	KT STB-Förderung für Rampe im Hang schräg, 2018/2 Mai	11.07.2019	1,0	5,0	-1.394,32	0,00	0,00	0,00	-697,16	-697,16
	4/0290003/10831	KT STB-Förderung für Nestschaukel, 2018/2 Ernst Maier S	11.07.2019	1,0	5,0	-2.561,57	0,00	0,00	0,00	-1.280,79	-1.280,78
	4/0340002/10847	KT STB-Förderung für Geschirrspülergerät Miele Profiline, 20	11.07.2019	1,0	5,0	-1.422,67	0,00	0,00	0,00	-711,34	-711,33

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	4/0340002/10848	KT STB-Förderung für Standherd Elektra Bregenz, 2018/2	11.07.2019	6,0	10,0	-626,65	0,00	0,00	0,00	-89,52	-537,13
	4/0340002/10866	KT AKL Infrastrukturförderung für Küchenblock Fa. Kika	31.12.2013	0,0	10,0	-121,50	0,00	0,00	0,00	-121,50	0,00
	4/0340002/10867	KT AKL Infrastrukturförderung für Geschirr Fa. Rist	31.12.2013	0,0	9,0	-115,47	0,00	0,00	0,00	-115,47	0,00
	222000	Berufsbildende höhere Schulen				-132.458,84	0,00	0,00	0,00	-16.557,36	-115.901,48
	2/0060001/11018	KT Bund für BHAK Völkermarkt (ehem. Bürgerschule vor Zi	13.11.2020	7,0	10,0	-132.458,84	0,00	0,00	0,00	-16.557,36	-115.901,48
	240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1				-58.819,57	0,00	0,00	0,00	-3.361,12	-55.458,45
	3/0060001/10427	KT Bundesmittel für Kindergartengebäude 1999 Umbau für	09.11.1999	16,5	40,0	-55.640,13	0,00	0,00	0,00	-3.179,44	-52.460,69
	3/0060001/10428	KT AKL BZ für Kindergartengebäude 1999 Umbau für 2.Gri	09.11.1999	16,5	40,0	-3.179,44	0,00	0,00	0,00	-181,68	-2.997,76
	262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1				-188.288,72	0,00	0,00	0,00	-19.819,87	-168.468,85
	2/0040013/10196	KT Bund für Errichtung Hauptspielfeld	31.12.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040013/10197	KT Land für Errichtung Hauptspielfeld	31.12.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040013/10198	KT AKL BZ für Errichtung Hauptspielfeld	31.12.1984	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040013/10992	KT AKL BZ für Errichtung Hauptspielfeld	31.12.1983	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0070003/09645	KT AKL BZ f. Kunsteishalle - Dachkonstruktion in Stahlträg	31.12.1998	8,5	33,0	-188.288,72	0,00	0,00	0,00	-19.819,87	-168.468,85
	262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg				-35.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.500,00	-32.500,00
	2/0040013/11000	KT Land Sportförderungsmittel für Lauf- und Walkingpark L	13.01.2021	13,0	15,0	-35.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.500,00	-32.500,00
	262060	Outdoor Fitnessanlage Völkermarkt				-16.467,91	0,00	0,00	0,00	-1.176,28	-15.291,63
	2/0040013/10995	KT Bund KIG 2020 f. Outdoor Fitnessanlage	30.06.2021	13,0	15,0	-11.894,58	0,00	0,00	0,00	-849,61	-11.044,97
	2/0040013/10998	KT Land Sportförderungsmittel für Outdoor Fitnessanlage	30.06.2021	13,0	15,0	-4.573,33	0,00	0,00	0,00	-326,67	-4.246,66
	263000	Turn- und Sporthallen Doppeltturnhalle, Mettingerstraße 16				-73.640,22	0,00	0,00	0,00	-10.520,04	-63.120,18
	2/0060001/10933	KT AKL für Doppeltturnhalle Völkermarkt, Errichtung 1975-1	10.01.1979	6,0	50,0	-10.174,19	0,00	0,00	0,00	-1.453,46	-8.720,73
	3/0060001/10029	KT Bundesmittel für Doppeltturnhalle Völkermarkt Errichtun	10.01.1979	6,0	50,0	-63.466,03	0,00	0,00	0,00	-9.066,58	-54.399,45
	360000	Heimatemuseen Museum Faschinggasse 1				-36.336,40	0,00	0,00	0,00	-2.906,92	-33.429,48
	2/0060001/10423	KT Landeszuschuss für Stadtmuseum Völkermarkt, Errichtu	31.12.1982	11,5	50,0	-18.168,20	0,00	0,00	0,00	-1.453,46	-16.714,74
	2/0060001/11006	KT AKL für Stadtmuseum Völkermarkt, Errichtungsjahr: nicl	31.12.1980	11,5	50,0	-18.168,20	0,00	0,00	0,00	-1.453,46	-16.714,74
	363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege				-250.481,56	0,00	0,00	0,00	-21.781,01	-228.700,55
	2/0070003/11010	KT AKL BZ für Hauptplatz-Neugestaltung bauliche Maßnah	25.09.2000	10,5	33,0	-250.481,56	0,00	0,00	0,00	-21.781,01	-228.700,55
	510000	Medizinische Bereichsversorgung				0,00	0,00	500,00	0,00	-55,56	-444,44
	4/0310001/02132	KT AKL Defibrillator LIFEPAK CR2 inkl. WLAN, Wandkaste	07.06.2022	8,0	9,0	0,00	0,00	500,00	0,00	-55,56	-444,44
	612000	Gemeindestraßenbau				-6.089.274,74	0,00	340.925,28	0,00	-335.826,53	-6.094.373,49
	2/0040001/10048	KT AKL für St. Martiner-Straße Süd (2017/2)	31.12.2017	27,5	33,0	-35.517,05	0,00	0,00	0,00	-1.246,21	-34.270,84
	2/0040001/10080	KT AKL für Miklweg Agrarprojekt IG. Ruhstatt Beginn: B70	15.11.2017	27,0	33,0	-72.369,22	0,00	0,00	0,00	-2.584,62	-69.784,60
	2/0040001/10081	KT AKL für Miklweg Agrarprojekt IG. Ruhstatt Beginn: B70	18.12.2017	27,0	33,0	-10.625,34	0,00	0,00	0,00	-379,48	-10.245,86
	2/0040001/10082	KT AKL KBO für Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarprojekt IG.	28.12.2016	26,0	33,0	-25.587,70	0,00	0,00	0,00	-947,69	-24.640,01

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0040001/10083	KT AKL für Miklweg Agrarprojekt IG. Ruhstatt Beginn: B70	28.12.2016	27,0	33,0	-47.324,25	0,00	0,00	0,00	-1.690,15	-45.634,10
	2/0040001/10084	KT AKL für Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarprojekt IG. Mats	11.12.2015	25,5	33,0	-25.175,00	0,00	0,00	0,00	-950,00	-24.225,00
	2/0040001/10086	KT AKL für Raunigweg-Ost (Agrarprojekt IG. Ouschan vlg.	18.12.2014	23,5	33,0	-32.962,44	0,00	0,00	0,00	-1.345,41	-31.617,03
	2/0040001/10087	KT AKL für Raunigweg-Ost (Agrarprojekt IG. Ouschan vlg.	31.12.2013	23,5	33,0	-22.458,32	0,00	0,00	0,00	-916,67	-21.541,65
	2/0040001/10088	KT Land für Ritzingstraße I und Amselweg	31.12.2012	22,5	33,0	-176.345,82	0,00	0,00	0,00	-7.504,08	-168.841,74
	2/0040001/10089	KT AKL BZ für Straßenbauten und Aufschließung IGP Süd	22.12.2011	18,0	33,0	-56.033,91	0,00	0,00	0,00	-2.949,15	-53.084,76
	2/0040001/10090	KT Beitrag Gemeinde Griffen für Straßenbauten und Aufschl	25.10.2011	18,0	33,0	-29.347,68	0,00	0,00	0,00	-1.544,61	-27.803,07
	2/0040001/10091	KT AKL für Höfflerweg Süd (Agrarprojekt)	20.12.2011	20,5	33,0	-1.789,88	0,00	0,00	0,00	-83,25	-1.706,63
	2/0040001/10092	KT Beitrag Gemeinde Diex für Straßenbauten und Aufschlie	31.12.2010	18,0	33,0	-8.411,52	0,00	0,00	0,00	-442,71	-7.968,81
	2/0040001/10093	KT AKL BZ für Höfflerweg Süd (Agrarprojekt)	30.12.2010	20,5	33,0	-12.468,43	0,00	0,00	0,00	-579,93	-11.888,50
	2/0040001/10094	KT AKL BZ für Frankenbergerweg (Agrar - EU Projekt)	30.12.2010	20,5	33,0	-57.895,20	0,00	0,00	0,00	-2.692,80	-55.202,40
	2/0040001/10095	KT AKL Agrar für Höfflerweg Süd (Agrarprojekt)	28.12.2010	20,5	33,0	-17.924,48	0,00	0,00	0,00	-833,70	-17.090,78
	2/0040001/10096	KT AKL Agrar für Schöndorferweg Agrarprojekt	13.09.2010	18,0	33,0	-1.683,21	0,00	0,00	0,00	-88,59	-1.594,62
	2/0040001/10097	KT AKL Agrar für Wandelitzener Straße (Agrarprojekt 2008	13.09.2010	19,0	33,0	-3.004,45	0,00	0,00	0,00	-150,22	-2.854,23
	2/0040001/10098	KT AKL Agrar für Wandelitzener Straße (Agrarprojekt 2008	31.12.2009	19,0	33,0	-48.932,30	0,00	0,00	0,00	-2.446,62	-46.485,68
	2/0040001/10099	KT AKL Agrar für St. Jakober-Straße (Agrarprojekt St. Jako	31.12.2009	18,5	33,0	-53.459,25	0,00	0,00	0,00	-2.741,50	-50.717,75
	2/0040001/10100	KT AKL Agrar für Schöndorferweg Agrarprojekt	31.12.2009	18,0	33,0	-35.311,64	0,00	0,00	0,00	-1.858,51	-33.453,13
	2/0040001/10101	KT Beitrag Gemeinde Griffen u. Diex für Straßenbauten un	31.12.2008	18,0	33,0	-125.692,31	0,00	0,00	0,00	-6.615,38	-119.076,93
	2/0040001/10102	KT SonderBZ für Straßenbauten und Aufschließung IGP St	22.12.2008	18,0	33,0	-76.000,00	0,00	0,00	0,00	-4.000,00	-72.000,00
	2/0040001/10103	KT AKL BZ für Straßenbauten und Aufschließung IGP Süd	29.12.2008	18,0	33,0	-154.923,07	0,00	0,00	0,00	-8.153,85	-146.769,22
	2/0040001/10104	KT AKL Agrar für St. Jakober-Straße (Agrarprojekt St. Jako	31.12.2008	18,5	33,0	-30.476,13	0,00	0,00	0,00	-1.562,88	-28.913,25
	2/0040001/10105	KT AKL Agrar für Wandelitzener Straße (Agrarprojekt 2008	31.12.2008	19,0	33,0	-66.666,68	0,00	0,00	0,00	-3.333,33	-63.333,35
	2/0040001/10106	KT AKL Agrar für Schöndorferweg Agrarprojekt	31.12.2008	18,0	33,0	-37.142,37	0,00	0,00	0,00	-1.954,86	-35.187,51
	2/0040001/10107	KT AKL für Peter Rosegger-Weg Anteil Asphaltstraße	29.12.2008	18,5	33,0	-1.834,60	0,00	0,00	0,00	-94,08	-1.740,52
	2/0040001/10108	KT AKL BZ für St. Peter-Fichtenweg	23.11.2007	17,5	33,0	-2.284,31	0,00	0,00	0,00	-123,48	-2.160,83
	2/0040001/10109	KT AKL Agrar für Wrießnig Straße (Agrarprojekt)	11.12.2006	16,5	33,0	-2.261,92	0,00	0,00	0,00	-129,25	-2.132,67
	2/0040001/10110	KT BZ für Straßenbauten Blei- und Weinbergstr	02.12.2005	14,5	33,0	-15.515,58	0,00	0,00	0,00	-1.001,01	-14.514,57
	2/0040001/10111	KT AKL BZ für Straßenbau Mittertrixen Gattersdorf	02.12.2005	15,5	33,0	-13.658,45	0,00	0,00	0,00	-827,78	-12.830,67
	2/0040001/10112	KT AKL BZ für Straßenbauten - St. Georgen a.W.	02.12.2005	16,0	33,0	-11.700,16	0,00	0,00	0,00	-688,24	-11.011,92
	2/0040001/10113	KT LSR für Klagenfurter Straße inkl. Mettingerstraße bis Kr	31.12.2004	12,5	33,0	-3.483,88	0,00	0,00	0,00	-258,07	-3.225,81
	2/0040001/10114	KT AKL BZ für Peter Rosegger-Weg Anteil Asphaltstraße	23.12.2004	18,5	33,0	-2.817,93	0,00	0,00	0,00	-144,51	-2.673,42
	2/0040001/10115	KT BZ für Straßenbauten Blei- und Weinbergstr	23.12.2004	14,5	33,0	-2.423,24	0,00	0,00	0,00	-156,34	-2.266,90
	2/0040001/10116	KT AKL BZ für BA 14 Kaltenbrunn-Arlsdorf-Rammersdorf	02.12.2005	11,5	33,0	-6.791,02	0,00	0,00	0,00	-543,28	-6.247,74
	2/0040001/10117	KT AKL BZ für Straßenbau St. Michael-Salchendorf	23.12.2004	13,5	33,0	-11.079,25	0,00	0,00	0,00	-764,09	-10.315,16
	2/0040001/10118	KT AKL BZ für Straßenbau St. Margarethen - Korb mit BA	23.12.2004	13,5	33,0	-6.649,95	0,00	0,00	0,00	-458,62	-6.191,33
	2/0040001/10119	KT AKL BZ für Straßenbau ABA BA 155 St.Jakob-	23.12.2004	13,0	33,0	-7.499,11	0,00	0,00	0,00	-535,65	-6.963,46
	2/0040001/10120	KT AKL BZ für Straßenbau mit ABA BA 119	23.12.2004	13,5	33,0	-11.572,52	0,00	0,00	0,00	-798,10	-10.774,42
	2/0040001/10121	KT AKL BZ für Quellenweg	25.11.2003	18,0	33,0	-6.153,06	0,00	0,00	0,00	-323,85	-5.829,21
	2/0040001/10122	KT AKL BZ für Umgestaltung B 70 mit Beleuchtung	25.11.2003	11,5	33,0	-821,16	0,00	0,00	0,00	-65,69	-755,47

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0040001/10123	KT AKL BZ für kleinere Straßenbauten Stadtbereich	25.11.2003	13,0	33,0	-1.002,33	0,00	0,00	0,00	-71,60	-930,73
	2/0040001/10124	KT AKL BZ für Straßenbauten BA 21 Lassein-Dullach	25.11.2003	11,5	33,0	-398,91	0,00	0,00	0,00	-31,91	-367,00
	2/0040001/10125	KT AKL BZ für BA 14 Kaltenbrunn-Arlsdorf-Rammersdorf	25.11.2003	11,5	33,0	-1.659,63	0,00	0,00	0,00	-132,77	-1.526,86
	2/0040001/10126	KT AKL BZ für Straßenbau mit ABA BA 120 Greuth	25.11.2003	12,5	33,0	-3.740,30	0,00	0,00	0,00	-277,06	-3.463,24
	2/0040001/10127	KT AKL für Straßenbauten - Klein St. Veit	25.11.2003	12,5	33,0	-14.246,93	0,00	0,00	0,00	-1.055,33	-13.191,60
	2/0040001/10128	KT AKL für Straßenbau Neudenstein-Pörtschach-	25.11.2003	13,0	33,0	-11.036,11	0,00	0,00	0,00	-788,29	-10.247,82
	2/0040001/10129	KT AKL für Straßenbau St. Michael-Salchendorf	25.11.2003	13,5	33,0	-6.715,30	0,00	0,00	0,00	-463,12	-6.252,18
	2/0040001/10130	KT AKL BZ für Straßenbau St. Margarethen - Korb mit BA	25.11.2003	13,5	33,0	-2.009,67	0,00	0,00	0,00	-138,60	-1.871,07
	2/0040001/10131	KT AKL BZ für Straßenbau BA 05-4 St. Peter a.W.	25.11.2003	11,5	33,0	-837,48	0,00	0,00	0,00	-67,00	-770,48
	2/0040001/10132	KT AKL BZ für Straßenbau ABA BA 155 St.Jakob-	25.11.2004	13,0	33,0	-9.623,95	0,00	0,00	0,00	-687,43	-8.936,52
	2/0040001/10133	KT AKL BZ für Straßenbau mit ABA BA 119	25.11.2003	13,5	33,0	-4.768,83	0,00	0,00	0,00	-328,88	-4.439,95
	2/0040001/10134	KT AKL BZ für Neubruchstraße	08.11.2002	16,0	33,0	-3.392,02	0,00	0,00	0,00	-199,53	-3.192,49
	2/0040001/10135	KT AKL BZ für Umgestaltung B 70 mit Beleuchtung	08.11.2002	11,5	33,0	-11.256,16	0,00	0,00	0,00	-900,49	-10.355,67
	2/0040001/10136	KT AKL BZ für Klagenfurter Straße inkl. Mettingerstraße bis	08.11.2002	12,5	33,0	-335,31	0,00	0,00	0,00	-24,84	-310,47
	2/0040001/10137	KT AKL BZ für Straßenbau Faschinggasse, 2.Maistr. und K	08.11.2002	12,5	33,0	-2.550,74	0,00	0,00	0,00	-188,94	-2.361,80
	2/0040001/10138	KT AKL BZ für Straßenbauten BA 21 Lassein-Dullach	08.11.2002	11,5	33,0	-357,94	0,00	0,00	0,00	-28,64	-329,30
	2/0040001/10139	KT AKL BZ für Straßenbau mit ABA BA 120 Greuth	08.11.2002	12,5	33,0	-434,00	0,00	0,00	0,00	-32,15	-401,85
	2/0040001/10140	KT AKL BZ für Straßenbau BA 05-4 St. Peter a.W.	08.11.2002	11,5	33,0	-244,56	0,00	0,00	0,00	-19,56	-225,00
	2/0040001/10141	KT AKL BZ für St. Peter-Fichtenweg	31.12.2014	17,5	33,0	-5.114,88	0,00	0,00	0,00	-276,48	-4.838,40
	2/0040001/10142	KT AKL BZ für St. Agneser Weg	26.09.2016	23,5	33,0	-16.622,59	0,00	0,00	0,00	-678,47	-15.944,12
	2/0040001/10143	KT AKL BZ für Mühlgrabenstraße	26.09.2016	24,0	33,0	-6.961,13	0,00	0,00	0,00	-278,45	-6.682,68
	2/0040001/10144	KT AKL BZ für Umgestaltung B 70 mit Beleuchtung	26.09.2016	11,5	33,0	-19.393,29	0,00	0,00	0,00	-1.551,46	-17.841,83
	2/0040001/10145	KT AKL BZ für Augustinerweg Teil 1	26.09.2016	25,5	33,0	-32.029,67	0,00	0,00	0,00	-1.208,67	-30.821,00
	2/0040001/10146	KT AKL BZ für Strandbadweg	26.09.2016	25,0	33,0	-1.565,02	0,00	0,00	0,00	-60,19	-1.504,83
	2/0040001/10147	KT AKL BZ für Straßenbauten - Kleinbaustellen	26.09.2016	15,0	33,0	-1.598,78	0,00	0,00	0,00	-99,92	-1.498,86
	2/0040001/10148	KT AKL BZ für St. Peter-Fichtenweg	26.09.2016	17,5	33,0	-1.616,36	0,00	0,00	0,00	-87,37	-1.528,99
	2/0040001/10150	KT AKL BZ KVI für Oswaldweg	28.11.2014	23,0	33,0	-2.902,46	0,00	0,00	0,00	-120,94	-2.781,52
	2/0040001/10151	KT AKL BZ KVI für Aich-Siedlungsweg II "Gurkensiedlung"	28.11.2014	22,5	33,0	-1.575,02	0,00	0,00	0,00	-67,02	-1.508,00
	2/0040001/10152	KT AKL BZ KVI für Bleistraße mit Abz. Zufahrt Laschkolnig/	28.11.2014	22,5	33,0	-1.923,90	0,00	0,00	0,00	-81,87	-1.842,03
	2/0040001/10153	KT AKL BZ KVI für AufschlieÙung Jamnig	28.11.2014	23,5	33,0	-1.607,62	0,00	0,00	0,00	-65,62	-1.542,00
	2/0040001/10154	KT Land für Ritzingstraße I und Amselweg	28.11.2014	22,5	33,0	-28.216,33	0,00	0,00	0,00	-1.200,69	-27.015,64
	2/0040001/10155	KT AKL BZ KVI für Rammersdorf-Verbindungsstraße I	28.11.2014	22,5	33,0	-4.824,79	0,00	0,00	0,00	-205,31	-4.619,48
	2/0040001/10156	KT AKL BZ für Switbert Lobisser-StraÙe und Anton Kolig-W	17.11.2011	20,5	33,0	-33.593,75	0,00	0,00	0,00	-1.562,50	-32.031,25
	2/0040001/10159	KT AKL Landesmittel für Radweg R1 Unarach - 1999	03.12.1999	9,5	33,0	-23.223,61	0,00	0,00	0,00	-2.211,77	-21.011,84
	2/0040001/10559	KT AKL BZ für Peter Rosegger-Weg Anteil Asphaltstraße B	28.12.2008	18,5	33,0	-121,59	0,00	0,00	0,00	-6,24	-115,35
	2/0040001/10560	KT AKL BZ für Straßenbauten 1999 - St. Peterer Straße	31.12.1999	9,5	33,0	-6.905,90	0,00	0,00	0,00	-657,70	-6.248,20
	2/0040001/10561	KT AKL BZ für Straßenbauten 1999 - St. Georeger Straße	31.12.1999	9,5	33,0	-23.098,28	0,00	0,00	0,00	-2.199,84	-20.898,44
	2/0040001/10562	KT AKL BZ für Watzelsdorf WEST Beginn: L124 Edlinger S	31.12.1999	9,5	33,0	-4.773,17	0,00	0,00	0,00	-454,59	-4.318,58
	2/0040001/10563	KT AKL BZ für Neubruchstraße Beginn: B70 Packer Straße	23.11.2007	16,0	33,0	-188,98	0,00	0,00	0,00	-11,12	-177,86

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0040001/10564	KT AKL BZ für Münzgasse Beginn: B82 Seeberg Straße, E	08.11.2002	11,5	33,0	-386,46	0,00	0,00	0,00	-30,92	-355,54
	2/0040001/10565	KT AKL BZ für Postplatzl - Parkplatz, Strabag	08.11.2002	11,5	33,0	-671,25	0,00	0,00	0,00	-53,70	-617,55
	2/0040001/10566	KT AKL für Umgestaltung B 70 mit Beleuchtung Strabag AC	31.12.2014	11,5	33,0	-59.834,62	0,00	0,00	0,00	-4.786,77	-55.047,85
	2/0040001/10567	KT AKL BZ für Klagenfurter Straße inkl. Mettingerstraße bis	08.08.2005	12,5	33,0	-31.500,01	0,00	0,00	0,00	-2.333,33	-29.166,68
	2/0040001/10568	KT AKL BZ für Bürgerlustgasse Beginn: B82 Seeberg Straf	08.11.2002	12,5	33,0	-799,16	0,00	0,00	0,00	-59,20	-739,96
	2/0040001/10569	KT AKL BZ für Röntgenstraße Beginn: Griffnerstraße, Ende	08.11.2002	12,5	33,0	-2.292,29	0,00	0,00	0,00	-169,80	-2.122,49
	2/0040001/10570	KT AKL BZ für Umgestaltung B82 mit Gehwegen Strabag K	08.11.2002	12,5	33,0	-544,66	0,00	0,00	0,00	-40,35	-504,31
	2/0040001/10571	KT AKL BZ für Straßenbau Faschinggasse, 2.Maistr. und K	23.12.2004	12,5	33,0	-5.513,22	0,00	0,00	0,00	-408,39	-5.104,83
	2/0040001/10572	KT AKL LED Förderung für Ritzingstraße I und Amselweg	28.03.2013	22,5	33,0	-1.887,95	0,00	0,00	0,00	-80,34	-1.807,61
	2/0040001/10573	KT AKL BZ für kleinere Straßenbauten Stadtbereich mit Ka	23.12.2004	13,0	33,0	-296,84	0,00	0,00	0,00	-21,20	-275,64
	2/0040001/10574	KT AKL BZ für Forellenweg Anteil Asphaltstraße Beginn: L	23.12.2004	14,5	33,0	-2.324,88	0,00	0,00	0,00	-149,99	-2.174,89
	2/0040001/10575	KT AKL BZ für Straßenbauten Blei- und Weinbergstr (mit A	11.12.2006	14,5	33,0	-216,46	0,00	0,00	0,00	-13,97	-202,49
	2/0040001/10576	KT AKL BZ für Weinbergstraße Beginn: B82 Seeberg Straß	23.11.2007	17,5	33,0	-10.282,23	0,00	0,00	0,00	-555,80	-9.726,43
	2/0040001/10577	KT AKL BZ für Spanheimergasse Beginn: Klagenfurter Stra	28.12.2008	18,5	33,0	-774,99	0,00	0,00	0,00	-39,74	-735,25
	2/0040001/10578	KT Gde Diex und Griffen für Straßenbauten und Aufschließ	31.12.2014	18,0	33,0	-843,16	0,00	0,00	0,00	-44,38	-798,78
	2/0040001/10579	KT AKL BZ für Höfflerweg Süd (Agrarprojekt) Beginn: Forel	17.11.2011	20,5	33,0	-2.033,10	0,00	0,00	0,00	-94,56	-1.938,54
	2/0040001/10580	KT AKL BZ für Switbert Lobisser-Straße und Anton Kolig-W	31.12.2010	20,5	33,0	-117.272,72	0,00	0,00	0,00	-5.454,55	-111.818,17
	2/0040001/10581	KT AKL BZ für Josef Ressel-Straße I mit Abzweigung Begir	30.12.2011	22,5	33,0	-65.626,94	0,00	0,00	0,00	-2.792,64	-62.834,30
	2/0040001/10582	KT AKL für Augustinerweg Teil 1 Beginn: Seebergstraße, E	31.12.2014	25,5	33,0	-36.152,81	0,00	0,00	0,00	-1.364,26	-34.788,55
	2/0040001/10583	KT AKL KBO für Straßenbauten - Ritzing Nibelungenstraße	30.10.2017	27,0	33,0	-86.153,86	0,00	0,00	0,00	-3.076,92	-83.076,94
	2/0040001/10584	KT AKL BZ für Honorar BA 117 Neudenstein	23.12.2004	14,5	33,0	-718,83	0,00	0,00	0,00	-46,38	-672,45
	2/0040001/10585	KT AKL BZ für Honorar BA 120 Höhenbergen	23.12.2004	14,5	33,0	-185,24	0,00	0,00	0,00	-11,95	-173,29
	2/0040001/10586	KT AKL für Radweg R1 Unarach - 1999 Stuag KT	31.12.2003	9,5	33,0	-10.621,48	0,00	0,00	0,00	-1.011,57	-9.609,91
	2/0040001/10587	KT AKL BZ für Straßenbauten BA 21 Lassein-Dullach Altge	23.12.2004	11,5	33,0	-1.330,44	0,00	0,00	0,00	-106,44	-1.224,00
	2/0040001/10588	KT AKL BZ für Straßenbauten Admont-Lassein,-bucht Altge	02.12.2005	15,5	33,0	-4.377,17	0,00	0,00	0,00	-265,28	-4.111,89
	2/0040001/10589	KT AKL BZ für BA 14 Kaltenbrunn-Arlsdorf-Rammersdorf S	23.12.2004	11,5	33,0	-1.158,44	0,00	0,00	0,00	-92,68	-1.065,76
	2/0040001/10590	KT AKL BZ für Straßenbau mit ABA BA 120 Greuth Alpine-	23.12.2004	12,5	33,0	-4.693,84	0,00	0,00	0,00	-347,69	-4.346,15
	2/0040001/10591	KT AKL BZ für Straßenbauten - Klein St. Veit Alpine mit AB	23.12.2004	12,5	33,0	-4.980,11	0,00	0,00	0,00	-368,90	-4.611,21
	2/0040001/10592	KT AKL BZ für St. Georgener Straße Abschnitt 1 Beginn: S	08.11.2002	12,5	33,0	-2.946,98	0,00	0,00	0,00	-218,29	-2.728,69
	2/0040001/10593	KT AKL BZ für Straßenbau St. Georgnerstraße Kremschitz,	08.11.2002	12,5	33,0	-1.376,96	0,00	0,00	0,00	-102,00	-1.274,96
	2/0040001/10594	KT AKL BZ für Straßenbau Neudenstein-Pörschach- Kren	23.12.2004	13,0	33,0	-1.876,58	0,00	0,00	0,00	-134,04	-1.742,54
	2/0040001/10595	KT AKL BZ für Straßenbau St. Michael-Salchendorf mit AB.	02.12.2005	13,5	33,0	-4.515,60	0,00	0,00	0,00	-311,42	-4.204,18
	2/0040001/10596	KT AKL BZ für Straßenbau St. Margarethen - Korb mit BA	02.12.2005	13,5	33,0	-322,94	0,00	0,00	0,00	-22,27	-300,67
	2/0040001/10597	KT AKL für Straßenbauten - Kleinbaustellen Altgemeinde V	31.12.2014	15,0	33,0	-5.014,34	0,00	0,00	0,00	-313,40	-4.700,94
	2/0040001/10598	KT AKL BZ für Straßenbau Mittertrixen Gattersdorf mit BA	11.12.2006	15,5	33,0	-424,69	0,00	0,00	0,00	-25,74	-398,95
	2/0040001/10599	KT AKL BZ für Straßenbauten - St. Georgen a.W. Altgemei	11.12.2006	16,0	33,0	-5.918,80	0,00	0,00	0,00	-348,16	-5.570,64
	2/0040001/10600	KT AKL BZ für Sanierung Künetten Pörschach Altgemeind	02.12.2005	15,5	33,0	-450,16	0,00	0,00	0,00	-27,28	-422,88
	2/0040001/10601	KT AKL BZ für Vorplatz Kirche St. Franzisci Teilabschnitt v	02.12.2005	16,0	33,0	-18.462,80	0,00	0,00	0,00	-1.086,05	-17.376,75
	2/0040001/10602	KT für AKL BZ für Hafendorfer Straße Beginn: St. Margaret	23.11.2007	17,5	33,0	-6.320,27	0,00	0,00	0,00	-341,64	-5.978,63

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0040001/10603	KT AKL Agrar für Schöndorferweg Agrarprojekt Beginn: L8	31.12.2013	18,0	33,0	-330,26	0,00	0,00	0,00	-17,38	-312,88
	2/0040001/10604	KT AKL für Frankenbergerweg Beginn: St. Georgener-Stral	29.12.2008	18,5	33,0	-4.331,24	0,00	0,00	0,00	-222,11	-4.109,13
	2/0040001/10605	KT AKL BZ für Frankenbergerweg (Agrar - EU Projekt) Beg	17.11.2011	20,5	33,0	-9.388,77	0,00	0,00	0,00	-436,69	-8.952,08
	2/0040001/10606	KT AKL Agrar für Raunigweg-Ost (Agrarprojekt IG. Ouscha	11.12.2015	23,5	33,0	-2.885,48	0,00	0,00	0,00	-117,77	-2.767,71
	2/0040001/10607	KT AKL für St.Michaeler-Straße (2016) Beginn: Abzw. Dete	28.12.2016	26,0	33,0	-80.946,19	0,00	0,00	0,00	-2.998,01	-77.948,18
	2/0040001/10608	KT AKL Agrar für Mikweg Agrarprojekt IG. Ruhstatt Beginr	16.11.2018	27,0	33,0	-2.287,12	0,00	0,00	0,00	-81,68	-2.205,44
	2/0040001/10609	KT AKL für St. Michael Nord (2016/2) Beginn: Schöndorfen	28.12.2016	26,5	33,0	-24.038,82	0,00	0,00	0,00	-874,14	-23.164,68
	2/0040001/10610	KT AKL für Führholzmühlenweg Anteil Asphaltstraße Begin	28.12.2016	26,5	33,0	-35.613,62	0,00	0,00	0,00	-1.295,04	-34.318,58
	2/0040001/10611	KT AKL BZ für Waisenberg-Schloßweg (Agrarprojekt) Ante	13.07.2018	27,5	33,0	-18.955,77	0,00	0,00	0,00	-665,11	-18.290,66
	2/0040001/10612	KT AKL BZ für Straßenbauten - Haimburg BA 08 ABV - Altç	08.11.2002	10,5	33,0	-135,82	0,00	0,00	0,00	-11,81	-124,01
	2/0040001/10613	KT AKL BZ für Straßenbauten - Oschenitzen BA-09 ABV - /	08.11.2002	10,5	33,0	-160,76	0,00	0,00	0,00	-13,98	-146,78
	2/0040001/10614	KT AKL BZ für Oschenitzen-Verbindungsstraße V Beginn: l	25.11.2003	13,0	33,0	-3.187,63	0,00	0,00	0,00	-227,69	-2.959,94
	2/0040001/10615	KT AKL für Wrießnig Straße (Agrarprojekt) Beginn: Höhe A	29.12.2006	16,5	33,0	-22.803,03	0,00	0,00	0,00	-1.303,03	-21.500,00
	2/0040001/10616	KT AKL BZ für St. Martiner-Straße Süd	23.11.2007	17,5	33,0	-8.413,16	0,00	0,00	0,00	-454,77	-7.958,39
	2/0040001/10617	KT AKL BZ für Straßenbauten - Haimburg (St. Stefan, Atter	23.11.2007	17,5	33,0	-822,32	0,00	0,00	0,00	-44,45	-777,87
	2/0040001/10618	KT AKL für Wandelitzener Straße (Agrarprojekt 2008 - 2010	05.12.2011	19,0	33,0	-38.339,68	0,00	0,00	0,00	-1.916,98	-36.422,70
	2/0040001/10619	KT AKL BZ für Aicher Straße, Aich Verbindungsstraße l unc	28.12.2008	18,5	33,0	-1.276,03	0,00	0,00	0,00	-65,44	-1.210,59
	2/0040001/10620	KT AKL für St. Martin - Bereich Kirche	29.12.2008	19,0	33,0	-1.406,30	0,00	0,00	0,00	-70,32	-1.335,98
	2/0040001/10621	KT AKL BZ für Kabonhofstraße Beginn: L114 Haimburger S	26.09.2016	23,5	33,0	-17.156,73	0,00	0,00	0,00	-700,27	-16.456,46
	2/0040001/10622	KT AKL für St. Agneser Weg Beginn: B70 Packer Straße, E	31.12.2014	23,5	33,0	-53.423,01	0,00	0,00	0,00	-2.180,53	-51.242,48
	2/0040001/10623	KT AKL für St. Martiner-Straße Süd (2016/2)	28.12.2016	26,5	33,0	-68.151,52	0,00	0,00	0,00	-2.478,24	-65.673,28
	2/0040001/10624	KT AKL BZ für St. Martiner-Straße Süd (2017/2)	13.07.2018	27,5	33,0	-115.878,28	0,00	0,00	0,00	-4.065,90	-111.812,38
	2/0040001/10625	KT AKL BZ für Straßenbauten Obersielach, BA 05-2 ABV- /	08.11.2002	10,5	33,0	-86,74	0,00	0,00	0,00	-7,54	-79,20
	2/0040001/10626	KT AKL BZ für Straßenbauten - St. Jakob BA 05-3 ABV - A	08.11.2002	10,5	33,0	-176,45	0,00	0,00	0,00	-15,34	-161,11
	2/0040001/10627	KT AKL BZ für Straßenbau BA 05-4 St. Peter a.W. ABV 65	11.12.2006	11,5	33,0	-595,65	0,00	0,00	0,00	-47,65	-548,00
	2/0040001/10628	KT AKL BZ für Ulmenweg inkl. Sickerschacht Beginn: Kraft	25.11.2003	11,5	33,0	-1.160,32	0,00	0,00	0,00	-92,83	-1.067,49
	2/0040001/10629	KT AKL BZ für Straßenbau ABA BA 155 St.Jakob- Obersiel	02.12.2005	13,0	33,0	-659,31	0,00	0,00	0,00	-47,09	-612,22
	2/0040001/10630	KT AKL BZ für Straßenbau mit ABA BA 119 St. Peter Süd	02.12.2005	13,5	33,0	-6.964,21	0,00	0,00	0,00	-480,29	-6.483,92
	2/0040001/10631	KT AKL BZ für Parkplatz St. Peter-Zeckrestraße	23.12.2004	14,0	33,0	-4.519,17	0,00	0,00	0,00	-301,28	-4.217,89
	2/0040001/10632	KT AKL BZ für Zufahrtsstraße von L127 Rudener Straße bi	23.11.2007	17,5	33,0	-3.420,87	0,00	0,00	0,00	-184,91	-3.235,96
	2/0040001/10633	KT AKL BZ für Asphaltierung St. Peter Schloßwirt	23.11.2007	17,5	33,0	-2.008,33	0,00	0,00	0,00	-108,56	-1.899,77
	2/0040001/10634	KT AKL BZ für Asphaltierung ehem. Mülldeponie St. Peter	23.11.2007	17,5	33,0	-877,03	0,00	0,00	0,00	-47,41	-829,62
	2/0040001/10635	KT AKL BZ für Watzelsdorf Dorfplatz	23.11.2007	17,5	33,0	-564,17	0,00	0,00	0,00	-30,50	-533,67
	2/0040001/10636	KT AKL Agrar für St. Jakober-Straße (Agrarprojekt St. Jako	13.09.2010	18,5	33,0	-3.896,22	0,00	0,00	0,00	-199,81	-3.696,41
	2/0040001/10637	KT AKL Agrar für Puckscherweg (Agrarprojekt IG. Hasse - l	04.12.2014	24,5	33,0	-6.462,33	0,00	0,00	0,00	-253,42	-6.208,91
	2/0040001/10638	KT AKL Agrar für Sterlinkstraße (Agrarprojekt IG. Wrumnig	18.12.2014	24,5	33,0	-3.764,72	0,00	0,00	0,00	-147,64	-3.617,08
	2/0040001/10639	KT AKL Agrar für Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarprojekt IG	13.12.2016	25,5	33,0	-15.370,00	0,00	0,00	0,00	-580,00	-14.790,00
	2/0040001/10640	KT AKL KBO für Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarprojekt IG.	31.12.2017	26,0	33,0	-17.028,85	0,00	0,00	0,00	-630,70	-16.398,15
	2/0040001/10641	KT AKL BZ für R1 Radweg - St. Lorenzen	29.12.2000	10,5	33,0	-24.652,26	0,00	0,00	0,00	-2.143,67	-22.508,59

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0040001/10779	KT AKL Agrar für Wernzacherweg (Agrarprojekt I.G. Schw	27.12.2018	28,5	33,0	-10.148,00	0,00	0,00	0,00	-344,00	-9.804,00
	2/0040001/10780	KT AKL Agrar für Polzerweg Fortführung (Agrarprojekt 201	28.12.2018	28,5	33,0	-7.305,26	0,00	0,00	0,00	-247,64	-7.057,62
	2/0040001/10836	KT AKL BZ für Lilienbergstraße (2018/2) Beginn: Abzw. Vik	21.12.2018	28,5	33,0	-7.973,40	0,00	0,00	0,00	-270,28	-7.703,12
	2/0040001/10837	KT AKL BZ für Viktor-Adler-Straße (2018/2 Swietelsky) Beg	21.12.2018	28,5	33,0	-34.545,05	0,00	0,00	0,00	-1.171,02	-33.374,03
	2/0040001/10838	KT AKL BZ für Petzenweg und Kreuzbergsiedlung II (2018	21.12.2018	28,5	33,0	-62.779,30	0,00	0,00	0,00	-2.128,11	-60.651,19
	2/0040001/10839	KT AKL Agrar für Togainer Straße mit Abzweigung (2018/2	31.12.2018	28,5	33,0	-27.413,55	0,00	0,00	0,00	-929,27	-26.484,28
	2/0040001/10840	KT AKL BZ für Zufahrt Kaltenbrunn (Kuster-Kazianka) 201	21.12.2018	28,5	33,0	-9.561,30	0,00	0,00	0,00	-324,11	-9.237,19
	2/0040001/10841	KT AKL BZ für Lasseiner Verbindungsstraße (Aufschließun	21.12.2018	28,5	33,0	-25.816,53	0,00	0,00	0,00	-875,14	-24.941,39
	2/0040001/10842	KT AKL BZ für Höhenweg-Privatweg (2018/2) Beginn: Proj	21.12.2018	28,5	33,0	-33.642,60	0,00	0,00	0,00	-1.140,43	-32.502,17
	2/0040001/10935	KT AKL für Klein St. Veit - Verbindungsstraße IV Anteil Asp	31.12.2014	24,5	33,0	-99.091,98	0,00	0,00	0,00	-3.885,96	-95.206,02
	2/0040001/10936	KT AKL BZ für Klein St. Veit - Verbindungsstraße V Beginn	02.12.2005	15,5	33,0	-2.663,25	0,00	0,00	0,00	-161,41	-2.501,84
	2/0040001/10937	KT AKL Agrar für Habernigweg - Agrarprojekt Beginn: B70	31.12.2013	23,5	33,0	-3.916,28	0,00	0,00	0,00	-159,85	-3.756,43
	2/0040001/10938	KT AKL BZ für Obere Siedlungsstraße in Tainach Beginn: €	08.11.2002	12,5	33,0	-1.300,19	0,00	0,00	0,00	-96,31	-1.203,88
	2/0040001/10939	KT AKL BZ für Bacherlweg Beginn: Markus Pernhart-Weg,	03.01.2000	11,5	33,0	-2.752,76	0,00	0,00	0,00	-220,22	-2.532,54
	2/0040001/10940	KT AKL für Dr. F. Luschin-Weg Beginn: S.v.Hueber-Weg, E	29.12.2008	18,5	33,0	-1.099,70	0,00	0,00	0,00	-56,39	-1.043,31
	2/0040001/10941	KT AKL BZ für Franziskiweg Beginn: B82 Seeberg Straße /	23.11.2007	17,5	33,0	-2.704,53	0,00	0,00	0,00	-146,19	-2.558,34
	2/0040001/10942	KT AKL für GIG B70 Verbindungsstraße Anteil Asphaltstra	29.12.2008	18,5	33,0	-5.697,13	0,00	0,00	0,00	-292,16	-5.404,97
	2/0040001/10943	KT AKL für St. Martin-Weg II Beginn: Bacher Straße, End	29.12.2008	18,5	33,0	-3.218,15	0,00	0,00	0,00	-165,03	-3.053,12
	2/0040001/10944	KT AKL für St. Margarethen Ost Beginn: L111 Töllerberger	29.12.2008	18,5	33,0	-3.264,01	0,00	0,00	0,00	-167,39	-3.096,62
	2/0040001/10945	KT AKL BZ für Schlachthofstraße mit Abzweigung Beginn: I	25.11.2003	14,0	33,0	-2.868,07	0,00	0,00	0,00	-191,20	-2.676,87
	2/0040001/10946	KT AKL BZ für Brückenweg mit Abzweigung Beginn: Schla	23.12.2004	14,5	33,0	-7.916,12	0,00	0,00	0,00	-510,72	-7.405,40
	2/0040001/10947	KT AKL für Strandbadweg Beginn: Umfahungsstraße, Enc	31.12.2014	25,0	33,0	-5.121,22	0,00	0,00	0,00	-196,97	-4.924,25
	2/0040001/10948	KT AKL BZ für Quellenweg Beginn: Umfahungsstraße, Enc	23.11.2007	18,0	33,0	-1.396,43	0,00	0,00	0,00	-73,50	-1.322,93
	2/0040001/10949	KT AKL BZ für Karl Auer von Welsbach-Straße Beginn: Bür	28.12.2008	19,0	33,0	-397,19	0,00	0,00	0,00	-19,86	-377,33
	2/0040001/10950	KT AKL für Mittertrixen-Verbindungsstraße II Beginn: L111	29.12.2008	19,0	33,0	-2.252,68	0,00	0,00	0,00	-112,63	-2.140,05
	2/0040001/10951	KT AKL BZ für Aich-Siedlungsweg II "Gurkensiedlung" Beg	31.12.2012	22,5	33,0	-9.843,53	0,00	0,00	0,00	-418,87	-9.424,66
	2/0040001/10952	KT AKL BZ für Joh. H. Pestalozzi-Straße Beginn: B70 Pack	28.12.2008	18,5	33,0	-758,17	0,00	0,00	0,00	-38,88	-719,29
	2/0040001/10953	KT AKL BZ für Jasmingasse Beginn: Nibelungenstraße, En	08.11.2002	13,0	33,0	-777,71	0,00	0,00	0,00	-55,55	-722,16
	2/0040001/10954	KT AKL BZ für Feldgasse Beginn: Nibelungenstraße, Ende	23.12.2004	14,5	33,0	-4.551,42	0,00	0,00	0,00	-293,64	-4.257,78
	2/0040001/10955	KT AKL BZ für Bürgerspitalweg Beginn: Klagenfurter Stra	29.12.2008	19,0	33,0	-1.028,30	0,00	0,00	0,00	-51,42	-976,88
	2/0040001/10956	KT AKL BZ für Oswaldweg Beginn: St. Peterer Straße, End	31.12.2012	23,0	33,0	-18.432,36	0,00	0,00	0,00	-768,02	-17.664,34
	2/0040001/10957	KT AKL für Kunethweg Beginn: L127 Rudner Straße, Ende	29.12.2008	29,0	33,0	-7.648,91	0,00	0,00	0,00	-254,96	-7.393,95
	2/0040001/10958	KT AKL BZ für St. Peter-Erlenweg - Anteil Asphaltstraße B	23.11.2007	17,5	33,0	-4.110,38	0,00	0,00	0,00	-222,18	-3.888,20
	2/0040001/10959	KT AKL für St. Peter-Fichtenweg Beginn: St. Peter-Zeckres	29.12.2008	17,5	33,0	-2.075,75	0,00	0,00	0,00	-112,20	-1.963,55
	2/0040001/10960	KT AKL für Mühlgrabenstraße Beginn: Swibert Lobisser-Str	31.12.2014	24,0	33,0	-22.395,24	0,00	0,00	0,00	-895,81	-21.499,43
	2/0040001/10961	KT AKL für Gattersdorf-Verbindungsstraße III Beginn: Gatte	29.12.2008	19,0	33,0	-2.036,66	0,00	0,00	0,00	-101,83	-1.934,83
	2/0040001/10962	KT AKL BZ für Lilienbergstraße Beginn: Lilienbergstraße 8	23.11.2007	17,5	33,0	-566,31	0,00	0,00	0,00	-30,61	-535,70
	2/0040001/10963	KT AKL für Haimburg-Kirchenweg inkl. Parkplatz Beginn: K	29.12.2008	19,0	33,0	-1.972,27	0,00	0,00	0,00	-98,61	-1.873,66
	2/0040001/10964	KT AKL für Haimburg-Nordwest Beginn: Haimburg 38, End	29.12.2008	19,0	33,0	-1.514,61	0,00	0,00	0,00	-75,73	-1.438,88

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0040001/10965	KT AKL BZ für Aufschließung Jamnig Beginn: Michaelergra	31.12.2012	23,5	33,0	-10.371,44	0,00	0,00	0,00	-423,32	-9.948,12
	2/0040001/10966	KT AKL für Mittertrixen-Verbindungsstraße I Kohlweiß Mitt	29.12.2008	18,5	33,0	-949,70	0,00	0,00	0,00	-48,70	-901,00
	2/0040001/10968	KT AKL BZ für St. Ruprechter-Straße Beginn: B70 Packer	25.11.2003	13,5	33,0	-3.025,69	0,00	0,00	0,00	-208,67	-2.817,02
	2/0040001/10969	KT AKL BZ für St. Ruprechter-Straße Beginn: Ende EKZ Ei	31.12.1999	9,5	33,0	-11.468,99	0,00	0,00	0,00	-1.092,28	-10.376,71
	2/0040001/10970	KT AKL BZ für Bleistraße mit Abz. Zufahrt Laschkolnig/Anw	31.12.2012	22,5	33,0	-12.024,01	0,00	0,00	0,00	-511,66	-11.512,35
	2/0040001/10971	KT AKL BZ für Bleistraße mit Abzweigung Beginn: Umfahru	30.12.2011	21,5	33,0	-101.584,54	0,00	0,00	0,00	-4.514,87	-97.069,67
	2/0040001/10972	KT AKL BZ für Ottokar Kernstock-Gasse Beginn: Neubruch	11.12.2006	16,5	33,0	-495,60	0,00	0,00	0,00	-28,32	-467,28
	2/0040001/10973	KT AKL BZ für Rammersdorf-Verbindungsstraße I Beginn: I	31.12.2012	22,5	33,0	-30.153,81	0,00	0,00	0,00	-1.283,14	-28.870,67
	2/0040001/10977	KT AKL BZ für Schießstattweg OST und WEST OST: Postr	23.11.2007	17,5	33,0	-1.759,43	0,00	0,00	0,00	-95,10	-1.664,33
	2/0040001/11003	KT Landesmittel für R1 Neudensteinerweg Radweg erricht	31.12.2007	17,5	33,0	-27.807,44	0,00	0,00	0,00	-1.503,10	-26.304,34
	2/0040001/11004	KT Landesmittel für Drauradweg R1 errichtet über den Ver	25.04.2003	13,0	33,0	-89.090,90	0,00	0,00	0,00	-6.363,64	-82.727,26
	2/0040001/11014	KT AKL für Drauweg: von Anschluss B82 bis Kurve	31.12.2010	20,5	33,0	-423.617,04	0,00	0,00	0,00	-19.703,12	-403.913,92
	2/0040001/11015	KT Land für Radweg Völkermarkt OST neben B70	01.01.1994	4,0	33,0	-40.221,66	0,00	0,00	0,00	-8.044,33	-32.177,33
	2/0040001/11021	KT AKL BZ f. 1998	01.01.1998	8,0	33,0	-455.679,58	0,00	0,00	0,00	-50.631,06	-405.048,52
	2/0040001/11022	KT AKL BZ f. 1992	01.01.1992	2,0	33,0	-83.005,59	0,00	0,00	0,00	-27.668,53	-55.337,06
	2/0040001/11023	KT Bund f. 1992	01.01.1992	2,0	33,0	-11.125,54	0,00	0,00	0,00	-3.708,51	-7.417,03
	2/0040001/11024	KT AKL BZ für 1987	01.01.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/11028	KT AKL BZ f. Ausbauprogramm Gemeindestraßen 2019	11.12.2019	29,5	33,0	-185.125,75	0,00	0,00	0,00	-6.069,70	-179.056,05
	2/0040001/11029	KT AKL BZ KTP f. Ausbauprogramm Gemeindestraßen 20	11.12.2019	29,5	33,0	-99.078,79	0,00	0,00	0,00	-3.248,48	-95.830,31
	2/0040001/11033	KT AKL Agrar für Hofzufahrt Trad, 2019/2, Altgemeinde St.	31.12.2019	29,5	33,0	-6.356,34	0,00	0,00	0,00	-208,40	-6.147,94
	2/0040001/11035	KT AKL Agrarprojekt Zufahrt Rausch 2019/2, Altgemeinde I	31.12.2019	29,5	33,0	-15.703,84	0,00	0,00	0,00	-514,88	-15.188,96
	2/0040001/11036	KT AKL Agrar für Polzerweg	28.10.2019	29,0	33,0	-776,30	0,00	0,00	0,00	-25,88	-750,42
	2/0040001/11037	KT AKL Agrarprojekt Togain 2019	31.12.2019	29,5	33,0	-127.314,84	0,00	14.358,00	0,00	-4.645,01	-137.027,83
	2/0040001/11051	KT AKL BZ für Gemeindestraßenbau 2014 (Ausfinanzierun	10.12.2020	30,5	33,0	-79.990,91	0,00	0,00	0,00	-2.539,39	-77.451,52
	2/0040001/11053	KT Bund KIG 2020 für Gemeindestraßenbau 2020 - Straße	09.12.2020	31,0	33,0	-181.818,18	0,00	0,00	0,00	-5.681,82	-176.136,36
	2/0040001/11055	KT AKL BZ für Gemeindestraßenbau 2020	09.12.2020	30,5	33,0	-71.590,91	0,00	0,00	0,00	-2.272,73	-69.318,18
	2/0040001/11068	KT AKL Agrar Gänsdorf - Waisenbergerstr.; 2021/2 Gänsd	01.01.2021	30,0	32,0	-57.803,37	0,00	0,00	0,00	-1.864,62	-55.938,75
	2/0040001/11069	KT Bund KIG 2020 für Gemeindestraßenbau 2021 - Straße	05.11.2021	31,5	33,0	-196.969,70	0,00	0,00	0,00	-6.060,61	-190.909,09
	2/0040001/11079	KT Hans Wiegele-Straße 2021/2 Beginn: B82 Seeberg Str	31.12.2021	31,5	33,0	-37.252,88	0,00	9.374,00	0,00	-1.292,71	-45.334,17
	2/0040001/11081	KT Land aus BZ i.R. 2019 Gänsdorferstraße Agrar Asphalti	18.05.2020	28,0	31,0	-94.962,71	0,00	0,00	0,00	-3.274,58	-91.688,13
	2/0040001/11082	KT Land BZ i.R. 2019 Hans Wiegele-Straße Beginn: B82 S	10.09.2021	31,5	33,0	-86.469,70	0,00	0,00	0,00	-2.660,61	-83.809,09
	2/0040001/11083	KT Land BZ i.R. 2021 für Straßensanierungen 2021	31.12.2021	31,5	33,0	-78.787,88	0,00	0,00	0,00	-2.424,24	-76.363,64
	2/0040001/11084	KT Land 2. Kärntner Gemeindehilfspaket (GHP) für Gemeir	09.12.2020	30,5	33,0	-110.742,19	0,00	0,00	0,00	-3.515,63	-107.226,56
	2/0040001/11085	KT Land, 2. Kärntner Gemeindehilfspaket (GHP) für Geme	06.12.2021	31,5	33,0	-33.681,82	0,00	67.000,00	0,00	-2.083,24	-98.598,58
	2/0040001/11087	KT MGD Grafenstein f. Grenzstr. Lind; Lassein mit halber F	13.01.2022	32,0	33,0	0,00	0,00	10.394,28	0,00	-314,98	-10.079,30
	2/0040001/11094	KT Bund KIG 2020 für Gemeindestraßenbau 2022 - Straße	09.12.2022	32,5	33,0	0,00	0,00	116.800,00	0,00	-1.769,70	-115.030,30
	2/0040001/11101	KT Land - für Agrarprojekt "Hofzufahrt Riepl in Krenobitsch'	20.12.2022	32,5	33,0	0,00	0,00	31.999,00	0,00	-484,83	-31.514,17
	2/0040001/11102	KT Land - BZ i.R. - für Agrarprojekt "Hofzufahrt Riepl in Kre	22.12.2022	32,5	33,0	0,00	0,00	35.000,00	0,00	-530,30	-34.469,70
	2/0040001/11103	KT AKL Jesch/Wandelitzen (Agrarprojekt) 2022/2 Beginn: f	01.01.2023	33,0	33,0	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	-56.000,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	2/0040005/00120	KT BZ i.R. 2020 für Brücke Reisdorf, 2021/2	31.12.2021	23,5	25,0	-8.330,00	0,00	0,00	0,00	-340,00	-7.990,00
	2/0040005/00121	KT AKL Agrar Brücke Reisdorf 2021/2 (Erneuerung Vieh- u	31.12.2021	23,5	25,0	-25.794,58	0,00	0,00	0,00	-1.052,84	-24.741,74
	2/0040006/10532	KT AKL BZ für Gemeindestraßenbau 2017-2020 (Brückens	10.12.2020	30,5	33,0	-78.004,26	0,00	0,00	0,00	-2.476,33	-75.527,93
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				0,00	0,00	2.484,87	0,00	-207,07	-2.277,80
	4/0300001/02375	KT Land Ktn. EMOTICA70.70 Geschwindigkeits-Anzeigetaf	22.06.2022	11,0	12,0	0,00	0,00	2.484,87	0,00	-207,07	-2.277,80
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste				-892.234,00	-1.219.400,00	-866.134,00	0,00	-61.318,18	-1.184.181,82
	2/0040001/11056	KT KIP 2020 für Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt, 2	31.03.2022	33,0	33,0	-450.000,00	0,00	-450.000,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/11078	KT Land BZ i.R. für Neugestaltung Busbahnhof Völkermark	31.03.2022	33,0	33,0	-392.800,00	0,00	-392.800,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/11080	KT Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt "Mobilitätsdreh:	31.03.2022	32,0	33,0	-49.434,00	-380.400,00	-23.334,00	0,00	-12.318,18	-394.181,82
	2/0040001/11089	KT Land - 2. GHP Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt	05.05.2022	33,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/11023	KT Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt "Mobilitätsdreh:	31.03.2022	20,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0070003/11024	KT Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt "Mobilitätsdreh:	31.03.2022	19,0	20,0	0,00	-698.000,00	0,00	0,00	-34.900,00	-663.100,00
	4/0110002/10897	KT Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt "Mobilitätsdreh:	31.03.2022	9,0	10,0	0,00	-141.000,00	0,00	0,00	-14.100,00	-126.900,00
	814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Winterdienst)				-148.779,11	0,00	0,00	0,00	-19.837,21	-128.941,90
	4/0150002/11009	KT AKL BZ für Kehrmaschine LKW MAN-TGM 18.340 4x2	23.10.2017	6,5	12,0	-148.779,11	0,00	0,00	0,00	-19.837,21	-128.941,90
	815000	Park- und Gartenanlagen				-50.993,51	0,00	0,00	0,00	-3.520,31	-47.473,20
	2/0070002/10171	KT AKL Kulturreferat für Pavillon Bürgerlustpark 2020/2	02.10.2020	17,0	19,5	-2.769,23	0,00	0,00	0,00	-153,85	-2.615,38
	2/0070002/10172	KT AKL BZ a.R. für Pavillon Bürgerlustpark, 2020/2	09.12.2020	17,0	19,5	-41.464,62	0,00	0,00	0,00	-2.303,59	-39.161,03
	2/0070003/11009	KT AKL für Revit. Bürgerlustpark 1994-1995	31.12.1995	5,5	33,0	-5.940,45	0,00	0,00	0,00	-913,92	-5.026,53
	4/0290001/10984	KT AKL e5Förderung f. AKKU Heckenschere Husqvarna 5	08.10.2019	4,5	8,0	-336,35	0,00	0,00	0,00	-61,15	-275,20
	4/0290001/10985	KT AKL e5 Förderung f. Akku Rasenmäher Husqvarna LC	08.10.2019	4,5	8,0	-200,62	0,00	0,00	0,00	-36,48	-164,14
	4/0290001/10986	KT AKL e5Förderung für Akku Trimmer Husqvarna 315iC	08.10.2019	4,5	8,0	-180,79	0,00	0,00	0,00	-32,87	-147,92
	4/0290001/10987	KT AKL e5Förderung für Schnellladegerät QC500	08.10.2019	4,5	8,0	-101,45	0,00	0,00	0,00	-18,45	-83,00
	815100	Kinderspielplätze				-10.997,30	0,00	0,00	0,00	-1.293,80	-9.703,50
	4/0290003/10950	KT AKL Abt. 13 für Turmkombination "Spätzchen 22" inkl. F	18.09.2020	7,5	10,0	-4.250,00	0,00	0,00	0,00	-500,00	-3.750,00
	4/0290003/10951	KT Bund KIG-Mittel für Turmkombination "Spätzchen 22" in	23.09.2020	7,5	10,0	-6.747,30	0,00	0,00	0,00	-793,80	-5.953,50
	819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog-Bernhard-Pl. 1				-544.446,19	0,00	0,00	0,00	-13.838,32	-530.607,87
	3/0060001/10422	KT AKL KBO für Innensanierung Altbau 2018 - Bauliche Ge	21.12.2018	45,5	50,0	-232.500,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,00	-227.500,00
	3/0060001/10423	KT BMF KIP Förderung für Innensanierung Neue Burg Alt	22.08.2018	45,5	50,0	-191.530,38	0,00	0,00	0,00	-4.118,93	-187.411,45
	3/0060001/10425	KT AKL SBZ für Gebäudeumbau Geschäftsräumlichkeiten,	25.10.2012	38,5	50,0	-58.040,81	0,00	0,00	0,00	-1.469,39	-56.571,42
	3/0060001/10426	KT AKL SBZ für Gebäudeumbau Geschäftsräumlichkeiten,	20.12.2013	38,5	50,0	-49.375,00	0,00	0,00	0,00	-1.250,00	-48.125,00
	3/0280002/00352	KT AKL BZ für Aufzüge - Anteil 4/7 an gemeinsamer Liftan	29.12.2008	5,5	20,0	-13.000,00	0,00	0,00	0,00	-2.000,00	-11.000,00
	820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16				-7.293,52	0,00	0,00	0,00	-2.431,17	-4.862,35
	4/0150001/10759	KT AKL BZ für VW Caddy Kastenwagen, VK Autohaus Mor	26.06.2017	2,0	8,0	-7.293,52	0,00	0,00	0,00	-2.431,17	-4.862,35

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/10443	KT AKL BZ für Umbau/Generalsanierung Schwimmbad Völ	31.12.1994	20,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/10444	KT AKL BZ für Umbau/Generalsanierung Schwimmbad Völ	31.12.1995	20,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/10445	KT AKL BZ für Umbau/Generalsanierung Schwimmbad Völ	31.12.1996	20,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	839100	Tiefgarage Postplatzl - Verbindungstrakt				-129.873,42	0,00	0,00	0,00	-3.417,72	-126.455,70
	3/0070001/09804	KT AKL BZ (i.R.) für Tiefgarage Postplatzl Verbindungstrakt	11.12.2020	37,0	39,5	-129.873,42	0,00	0,00	0,00	-3.417,72	-126.455,70
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)				-166.382,97	0,00	83.034,94	0,00	-16.606,90	-232.811,01
	3/0460003/10528	KT Zuschuss für Wasserbauten Erweiterung BA 15	31.12.2010	18,5	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10649	KT Zuschuss für Wasserleitung Hauptplatz Erneuerung Wv	05.04.2004	12,5	33,0	-22.097,56	0,00	0,00	0,00	-1.636,86	-20.460,70
	3/0460003/10650	KT Zuschuss für Wasserbauten Erweiterung BA 10 Ramm	31.12.2002	11,0	33,0	-4.101,26	0,00	0,00	0,00	-341,77	-3.759,49
	3/0460003/10651	KT Zuschuss für Wasserbauten Erweiterung BA 13 Anschl	29.12.2004	14,0	33,0	-3.018,54	0,00	0,00	0,00	-201,24	-2.817,30
	3/0460003/10652	KT Zuschuss für Wasserbauten Erweiterung BA 15 IGP - Ir	27.04.2009	18,5	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10653	KT Zuschuss für Wasserbauten - BA 16 Erneuerung und Ri	04.07.2011	20,5	33,0	-9.394,10	0,00	0,00	0,00	-436,93	-8.957,17
	3/0460003/10654	KT Zuschuss für Wasserbauten - Erneuerung WL BA 17 Bl	03.12.2012	24,0	33,0	0,00	0,00	83.034,94	0,00	-1.694,59	-81.340,35
	3/0460003/10655	KT Zuschuss für BA 12 Erw. Neudenstein-Krenobitsch- Pör	31.12.2003	13,0	33,0	-4.340,83	0,00	0,00	0,00	-310,06	-4.030,77
	3/0460003/10688	KT Land für BA 08 Transportleitung Brückl Kl.St.Veit	31.12.1995	5,5	33,0	-5.710,22	0,00	0,00	0,00	-878,50	-4.831,72
	3/0460003/10689	KT Bund für BA 08 Transportleitung Brückl Kl. St.Veit	31.12.1995	5,5	33,0	-5.710,22	0,00	0,00	0,00	-878,50	-4.831,72
	3/0460003/10690	KT Bund für BA-07 Erw. Industriepark	31.12.1996	6,5	33,0	-27.280,36	0,00	0,00	0,00	-3.637,38	-23.642,98
	3/0460003/10691	KT Land für BA 07 Erw. Industriepark	31.12.1996	6,5	33,0	-20.460,26	0,00	0,00	0,00	-2.728,03	-17.732,23
	3/0460003/10692	KT Land für BA 11 Dullach II	28.09.2001	11,5	33,0	-1.823,10	0,00	0,00	0,00	-145,85	-1.677,25
	3/0460003/10693	KT Bund für BA 11 Dullach II	28.09.2001	11,5	33,0	-3.646,20	0,00	0,00	0,00	-291,70	-3.354,50
	3/0460003/10719	KT Bund für Wasserbauten Erweiterung BA 15 IGP- Industri	31.10.2008	19,5	33,0	-28.843,75	0,00	0,00	0,00	-1.407,01	-27.436,74
	3/0460003/08943	KT IKZ Land für Wasserleitung Hauptplatz Erneuerung Wv	29.04.2004	12,5	33,0	-11.048,58	0,00	0,00	0,00	-818,41	-10.230,17
	3/0460003/08944	KT IKZ Kommunalkredit für Wasserbauten Erweiterung BA	05.04.2004	11,0	33,0	-478,50	0,00	0,00	0,00	-39,88	-438,62
	3/0460003/08945	KT IKZ Kommunalkredit für Wasserbauten Erweiterung BA	30.06.2004	11,0	33,0	-1.173,60	0,00	0,00	0,00	-97,80	-1.075,80
	3/0460003/08946	KT IKZ Land für Wasserbauten Erweiterung BA 10 Ramme	15.06.2004	11,0	33,0	-2.979,18	0,00	0,00	0,00	-248,27	-2.730,91
	3/0460003/08947	KT IKZ Kommunalkredit für BA 12 Erw. Neudenstein-Kreno	30.12.2005	13,0	33,0	-1.209,99	0,00	0,00	0,00	-86,43	-1.123,56
	3/0460003/08948	KT IKZ Land für BA 12 Erw. Neudenstein-Krenobitsch-Pört	14.12.2005	13,0	33,0	-3.890,63	0,00	0,00	0,00	-277,90	-3.612,73
	3/0460003/08949	KT IKZ Kommunalkredit für Wasserbauten Erweiterung BA	29.06.2007	13,5	33,0	-601,53	0,00	0,00	0,00	-41,48	-560,05
	3/0460003/09651	KT IKZ Kommunalkredit für Wasserbauten BA 16 Erneueru	03.01.2014	20,0	33,0	-8.574,56	0,00	0,00	0,00	-408,31	-8.166,25
	3/0460003/09652	KT IKZ Land für Wasserbauten BA 16 Erneuerung und Rin	26.04.2011	20,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/09653	KT IKZ Land für Wasserbauten BA 16 Erneuerung und Rin	23.12.2013	20,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460004/04767	KT Bund für Filteranlage Globasnitz 1993-1994	17.05.1994	20,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0460004/04768	KT Land für Filteranlage Globasnitz 1993-1994	17.05.1994	20,0	20,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt				-438.344,85	0,00	0,00	0,00	-28.711,05	-409.633,80
	3/0450001/10166	KT AKL SBZ für Kanalisationsanlagen BA 01 VIP	01.01.1994	12,5	40,0	-179.627,42	0,00	0,00	0,00	-13.305,73	-166.321,69
	3/0450001/10646	KT AKL für Kanalisationsanlagen BA 01 VIP Industriepark	01.01.1995	12,5	40,0	-59.985,63	0,00	0,00	0,00	-4.443,38	-55.542,25

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	3/0450001/10647	KT AKL für Erweiterung BA-04 Neubruch 1989 - 1994 KT	01.01.1994	21,0	50,0	-64.079,99	0,00	0,00	0,00	-2.912,73	-61.167,26
	3/0450001/10648	KT Bundesmittel für Kanalisation bis Rosenberger 1993 KT	30.06.1993	10,0	40,0	-47.964,07	0,00	0,00	0,00	-4.360,37	-43.603,70
	3/0450001/10669	KT Bund für Kanalisationsanlagen BA 01 VIP Industriepark	31.12.1995	22,5	50,0	-86.687,74	0,00	0,00	0,00	-3.688,84	-82.998,90
	5/0180003/10774	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/10776	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYAMA ProLite E2483HS, 24 Z	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	852000	Abfallwirtschafts (GebHH)				-321.853,26	0,00	0,00	0,00	-11.098,39	-310.754,87
	3/0480001/00004	KT AKL BZ f. IKZ Altstoffsammelzentrum Höhenbergen	11.12.2019	28,0	31,5	-184.126,98	0,00	0,00	0,00	-6.349,21	-177.777,77
	3/0480001/00005	KT AWW St.Veit/Glan f. Altstoffsammelzentrum Höhenberg	01.10.2019	28,0	31,5	-45.880,82	0,00	0,00	0,00	-1.582,10	-44.298,72
	3/0480001/00006	KT AKL Umweltmittel für ASZ Höhenbergen	31.12.2019	28,0	31,5	-91.845,46	0,00	0,00	0,00	-3.167,08	-88.678,38
	852100	Abfallwirtschaft Recyclinghof Höhenbergen				-23.015,87	0,00	0,00	0,00	-793,65	-22.222,22
	3/0480001/00007	KT Beitrag Gemeinde Diex f. ASZ Höhenbergen	11.11.2019	28,0	31,5	-23.015,87	0,00	0,00	0,00	-793,65	-22.222,22
	853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)				-244.150,52	0,00	0,00	0,00	-11.867,85	-232.282,67
	3/0060001/10429	KT AKL San.Zusch. WH Klosterstraße 4	01.09.2000	16,0	40,0	-11.944,79	0,00	0,00	0,00	-702,63	-11.242,16
	3/0060001/10430	KT AKL San.Zusch. WH Klosterstraße 6	01.09.2003	19,5	40,0	-28.730,42	0,00	0,00	0,00	-1.401,48	-27.328,94
	3/0060001/10431	KT AKL San.Zusch. WH Ritzingstraße 12	01.03.2001	16,5	40,0	-16.219,98	0,00	0,00	0,00	-926,86	-15.293,12
	3/0060001/10432	KT AKL San.Zusch. WH Ritzingstraße 14	01.09.2003	19,5	40,0	-25.026,52	0,00	0,00	0,00	-1.220,81	-23.805,71
	3/0060001/10433	KT AKL San.Zusch. WH St. Margarethen o.T. 27	01.03.2001	16,5	40,0	-3.215,36	0,00	0,00	0,00	-183,73	-3.031,63
	3/0060001/10434	KT AKL San.Zusch. WH Tainach 26 neu W.Hauser-Weg 2	01.03.2001	16,5	40,0	-4.419,16	0,00	0,00	0,00	-252,52	-4.166,64
	3/0060001/10435	KT AKL San.Zusch. WH Haimburg 73	01.03.2001	16,5	40,0	-7.940,48	0,00	0,00	0,00	-453,74	-7.486,74
	3/0060001/10436	KT AKL San.Zusch. WH Mettingerstraße 18	01.03.1996	11,0	40,0	-14.226,85	0,00	0,00	0,00	-1.185,57	-13.041,28
	3/0060001/10437	KT AKL San.Zusch. WH Klagenfurter Str.17	01.03.1998	13,0	40,0	-18.529,94	0,00	0,00	0,00	-1.323,57	-17.206,37
	3/0060001/10438	KT AKL San.Zusch. WH Ulmenweg 16	01.03.2004	7,5	50,0	-1.379,38	0,00	0,00	0,00	-162,28	-1.217,10
	3/0060001/10439	KT AKL San.Zusch. WH Nelkenstraße 1	01.09.2009	24,5	40,0	-24.577,67	0,00	0,00	0,00	-963,83	-23.613,84
	3/0060001/10440	KT AKL San.Zusch. WH Nelkenstraße 3	01.09.2009	24,5	40,0	-23.961,71	0,00	0,00	0,00	-939,67	-23.022,04
	3/0060001/10441	KT AKL San.Zusch. WH Ritzingstraße 1	01.03.2014	29,5	40,0	-62.291,93	0,00	0,00	0,00	-2.042,36	-60.249,57
	3/0060001/10442	KT AKL San.Zusch. Whg St.Peterer-Straße 1	01.09.2012	14,5	50,0	-1.686,33	0,00	0,00	0,00	-108,80	-1.577,53
	853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude				-183.386,75	0,00	0,00	0,00	-9.169,34	-174.217,41
	1/0020001/10249	KT Schenkung Land Kärnten Grundstück Nr. .89, KG-Nr. 71	15.04.1992			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1/0020001/10250	KT Schenkung Land Kärnten Grundstück Nr. .89, KG-Nr. 71	15.04.1992			0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/11013	KT Schenkung Land Kärnten ehem. Schulgebäude Hauptpl	15.04.1992	19,0	50,0	-183.386,75	0,00	0,00	0,00	-9.169,34	-174.217,41
	888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Völkermarkt				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/10775	KT AKL BZ f. PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 GHz), 24	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/10777	KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYAMA ProLite E2483HS, 24 Z	22.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen -	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
1313	Investitionszuschüsse von übrigen					-2.916.873,79	0,00	151.849,86	0,00	-222.870,23	-2.845.853,42
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2				-58.171,95	0,00	0,00	0,00	-6.199,71	-51.972,24
	2/0070001/00002	KT Beitrag Kammeradschaft für Garagenzubau, Vorplatzüb	30.06.2018	35,0	40,0	-31.500,00	0,00	0,00	0,00	-875,00	-30.625,00
	4/0150002/10735	KT Beitrag FF Völkermarkt für Wirtschaftsfahrzeug Merced	16.02.2011	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/08910	KT Beitrag FF Völkermarkt für Mannschaftsfahrzeug Ford T	16.10.2017	4,5	10,0	-13.200,00	0,00	0,00	0,00	-2.400,00	-10.800,00
	4/0150003/10729	KT Beitrag FF Völkermarkt für Bootsanhänger PBA500U-S	08.07.2016	3,5	10,0	-476,20	0,00	0,00	0,00	-105,82	-370,38
	4/0150004/10750	KT Beitrag FF Völkermarkt für Schlauchboot mit Motor YAM	08.07.2016	3,0	10,0	-2.289,62	0,00	0,00	0,00	-572,41	-1.717,21
	4/0150004/10751	KT Beitrag OMV für Motorrettungsboot RTBII Faste	16.05.2018	4,0	10,0	-6.666,67	0,00	0,00	0,00	-1.333,33	-5.333,34
	4/0150004/08908	KT Beitrag von Verbund für Motorrettungsboot RTBII Faste	03.04.2017	4,0	10,0	-2.000,00	0,00	0,00	0,00	-400,00	-1.600,00
	4/0150004/08909	KT Beitrag von Kelag für Motorrettungsboot RTBII Faste	03.04.2017	4,0	10,0	-1.250,00	0,00	0,00	0,00	-250,00	-1.000,00
	4/0240001/10764	KT Beitrag FF Völkermarkt für Frontstapler Steinbock RH 2	25.09.2015	2,0	10,0	-789,46	0,00	0,00	0,00	-263,15	-526,31
	163100	Feuerwehr Haimburg				-8.131,25	0,00	0,00	0,00	-1.618,75	-6.512,50
	4/0130001/08886	KT Beitrag FF Haimburg für Tragkraftspritze Tornad TS 15/	29.03.2004	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/08881	KT Beitrag FF Haimburg für Kleinlöschfahrzeug KLF-W	15.03.2017	4,0	10,0	-8.000,00	0,00	0,00	0,00	-1.600,00	-6.400,00
	4/0290001/11019	KT der FF Haimburg für Rasenmäher Husqvarna RM LC35	27.04.2021	6,0	8,0	-131,25	0,00	0,00	0,00	-18,75	-112,50
	163200	Feuerwehr St.Stefan				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/08933	KT Beitrag von Sky Plastic GmbH für Mannschaftsfahrzeug	16.07.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163300	Feuerwehr St. Peter a.W.				-6.556,34	0,00	12.000,00	0,00	-1.865,86	-16.690,48
	4/0130002/10983	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Mobile Sichtschutzwand	07.01.2019	6,0	10,0	-403,20	0,00	0,00	0,00	-57,60	-345,60
	4/0150002/10740	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Kleinlöschfahrzeug Mercer	27.08.2009	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/11018	KT FF-ST.Peter für MTF Volkswagen T5 Caravelle und Aus	30.08.2022	9,5	10,0	0,00	0,00	12.000,00	0,00	-600,00	-11.400,00
	4/0150003/10730	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Anhänger Alumaster 1300	18.07.2017	4,5	10,0	-401,50	0,00	0,00	0,00	-73,00	-328,50
	4/0150003/10733	KT Beitrag FF St.Peter a.W. f. PKW Anhänger Humbaur H1	23.07.2020	4,5	7,0	-1.650,00	0,00	0,00	0,00	-300,00	-1.350,00
	4/0180003/10989	KT FF St. Peter a.W. für Tablet inkl. Tablethalterungen	25.08.2018	0,0	4,0	-75,47	0,00	0,00	0,00	-75,47	0,00
	4/0180004/10980	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Beamer	01.03.2019	4,0	8,0	-241,81	0,00	0,00	0,00	-48,36	-193,45
	4/0290001/10981	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Werkbank	23.01.2019	4,0	8,0	-275,70	0,00	0,00	0,00	-55,14	-220,56
	4/0330001/10982	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Rückfahrkamerasystem	07.01.2019	1,0	5,0	-115,68	0,00	0,00	0,00	-57,84	-57,84
	4/0330001/10984	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für LCD Fernseher	02.01.2019	1,0	5,0	-167,59	0,00	0,00	0,00	-83,80	-83,79
	4/0350004/10979	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Hallenbeleuchtung Rüstha	20.02.2019	6,0	10,0	-337,91	0,00	0,00	0,00	-48,27	-289,64
	4/0350004/10985	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Getränkeautomat	06.09.2018	5,5	10,0	-1.486,68	0,00	0,00	0,00	-228,72	-1.257,96
	4/0360002/10990	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Helme Heros Titan inkl. He	23.09.2016	5,5	10,0	-419,13	0,00	0,00	0,00	-64,48	-354,65
	4/0360003/10978	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Softshelljacken inkl. Bestic	21.02.2019	0,0	3,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11006	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Schutzjacke Firma Max 3	27.09.2018	5,5	10,0	-305,14	0,00	0,00	0,00	-46,94	-258,20
	4/0360003/11009	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Schutzhose Firma Max 3	28.09.2018	5,5	10,0	-200,43	0,00	0,00	0,00	-30,84	-169,59
	4/0370001/10986	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Helm Heros Titan	27.09.2018	5,5	10,0	-152,10	0,00	0,00	0,00	-23,40	-128,70
	4/0370001/10991	KT Beitrag FF St. Peter a.W. für Helme Heros Titan	23.09.2016	3,5	10,0	-324,00	0,00	0,00	0,00	-72,00	-252,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26				-6.875,00	0,00	0,00	0,00	-1.250,00	-5.625,00
	4/0150001/10761	KT Beitrag FF Tainach für MTF Renault Trafic PKW Grand	16.12.2019	4,5	8,0	-6.875,00	0,00	0,00	0,00	-1.250,00	-5.625,00
	4/0150002/08903	KT Beitrag FF Tainach für Löschfahrzeug Allrad (LFA-W) -	01.10.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23				-24.309,47	0,00	0,00	0,00	-5.169,87	-19.139,60
	4/0150002/10771	KT Beitrag FF St. Margarethen für Mannschaftsfahrzeug NI	05.07.2018	5,5	10,0	-19.442,80	0,00	0,00	0,00	-2.991,20	-16.451,60
	4/0150002/11015	KT Beitrag FF-St.Margarethen für KT-Anhänger grau, FW-z	03.09.2021	3,5	5,0	-1.800,00	0,00	0,00	0,00	-400,00	-1.400,00
	4/0150002/08893	KT Beitrag FF St. Margarethen o.T. für Löschfahrzeug Allra	10.09.2013	0,0	10,0	-1.666,67	0,00	0,00	0,00	-1.666,67	0,00
	4/0270001/08894	KT Beitrag FF St. Margarethen o.T. für Notstromaggregate	20.07.2009	11,5	25,0	-1.400,00	0,00	0,00	0,00	-112,00	-1.288,00
	4/0360003/10703	KT Beitrag FF St. Margarethen o.T. für Feuerwehrhelme (H	03.10.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28				-2.547,84	0,00	0,00	0,00	-137,72	-2.410,12
	2/0060001/11023	KT Beitrag FF St. Georgen a.W. für Zubau Feuerwehrgebäi	29.06.2021	17,5	19,5	-2.547,84	0,00	0,00	0,00	-137,72	-2.410,12
	4/0360003/10674	KT Beitrag FF St. Georgen a.W. für Sicherheits-Lederstiefe	26.05.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/10675	KT Beitrag FF St. Georgen a.W. für Einsatzanzug K1 Rumf	26.05.2011	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45				-8.181,50	0,00	0,00	0,00	-1.141,00	-7.040,50
	4/0130001/10940	KT FF St.Michael o.d.Gurk für A-Saugkorb Schwimmsaugk	03.03.2020	2,0	5,0	-282,00	0,00	0,00	0,00	-94,00	-188,00
	4/0150002/11010	KT Beitrag FF St. Michael o.d.Gurk für Kleinlöschfahrzeug I	01.10.2019	6,5	10,0	-7.500,00	0,00	0,00	0,00	-1.000,00	-6.500,00
	4/0190003/10768	KT Rosenbauer Gutschrift f. Vorführung KLFA	07.10.2020	7,5	10,0	-399,50	0,00	0,00	0,00	-47,00	-352,50
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit				-900,00	0,00	1.000,00	0,00	-800,00	-1.100,00
	4/0130001/10934	KT Beitrag FF Kl. St. Veit für Tragkraftspitze FOX III MJ 15	17.08.2016	0,5	5,0	-900,00	0,00	0,00	0,00	-600,00	-300,00
	4/0150002/08890	KT Beitrag FF Kl. St. Veit für Kleinlöschfahrzeug Mercedes	12.09.2005	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11150	KT Beitrag FF Klein St. Veit, für Feuerwehrhelme HEROS-t	29.07.2022	2,0	2,5	0,00	0,00	1.000,00	0,00	-200,00	-800,00
	163900	Feuerwehr Gattersdorf				-8.399,72	0,00	0,00	0,00	-3.324,39	-5.075,33
	4/0130001/08873	KT Beitrag FF Gattersdorf für Tragkraftspritze FOX 4, 2018.	12.12.2018	5,5	10,0	-4.030,00	0,00	0,00	0,00	-620,00	-3.410,00
	4/0150002/10746	KT Beitrag FF Gattersdorf für Nissan Primastar L2H1 inkl. \	07.08.2013	0,5	10,0	-3.900,00	0,00	0,00	0,00	-2.600,00	-1.300,00
	4/0150002/08875	KT Beitrag FF Gattersdorf für Kleinlöschfahrzeug KLFA MB	26.07.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/10770	KT Beitrag FF Gattersdorf Tauchpumpe Mod. MIZAR 30 inl	04.10.2021	3,5	5,0	-173,37	0,00	0,00	0,00	-38,53	-134,84
	4/0240001/10780	KT Beitrag FF Gattersdorf Nass- Trockensauger MOSER M	04.10.2021	3,5	5,0	-296,35	0,00	0,00	0,00	-65,86	-230,49
	4/0360003/10704	KT Beitrag FF Gattersdorf für Feuerwehrhelme (Heros-Tita	29.12.2017	0,0	4,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)				-11.155,60	0,00	0,00	0,00	-1.146,31	-10.009,29
	2/0040013/08937	KT Beitrag VS für St. Peter Motorikpark St. Peter a.W. - bat	31.12.2009	11,5	25,0	-3.500,00	0,00	0,00	0,00	-280,00	-3.220,00
	2/0040013/08938	KT Beitrag Regionalverband für Motorikpark St. Peter a.W.	28.01.2010	11,5	25,0	-5.102,06	0,00	0,00	0,00	-408,16	-4.693,90
	2/0040013/08939	KT Beitrag VS St. Peter a.W. für Motorikpark St. Peter a.W.	28.07.2010	11,5	25,0	-1.562,50	0,00	0,00	0,00	-125,00	-1.437,50
	4/0100005/08936	KT Beitrag des Schulforums für SMART Boad Interaktives	29.01.2016	2,5	10,0	-921,04	0,00	0,00	0,00	-263,15	-657,89
	4/0120002/10755	KT STB Förderung für Keramikbrennofen-Set CB 95 Töpfer	28.01.2003	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/10731	KT Beitrag Schulforum für Lautsprecheranlage - Behringer	05.06.2013	0,0	10,0	-70,00	0,00	0,00	0,00	-70,00	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180004/10757	KT Beitrag VS Tainach für Panasonic PT-VZ570EJ Beamer 06.11.2015	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240000	Kindergarten Haimburg 72				-76,00	0,00	0,00	0,00	-50,67	-25,33
	5/0110002/10769	KT Beitrag Raika für Sonnenschutzplane, GELB 4,8 x 4, 8 r 22.07.2013	0,5	10,0	-76,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,67	-25,33
	240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0320001/10765	KT Beitrag für Digitaler Photorahmen Samsung Fa. Majdic 03.06.2014	0,0	5,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31				0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290003/10974	KT Beitrag für Pfahlhaus FT 1100168 Katz&Klumpp Gesm 31.12.2010	0,0	10,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg				-36.016,88	0,00	4.000,00	0,00	-1.727,46	-38.289,42
	2/0040011/01607	KT Modre GmbH Dekorsteine u. div. Materialien - Bewegur 06.04.2021	23,0	25,0	-33.404,38	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.391,85	-32.012,53
	2/0040013/11001	KT Raiffeisenbank Völkermarkt f. Raiffeisenbewegungsarer 22.09.2022	32,5	33,0	0,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	-60,61	-3.939,39
	2/0110002/04004	KT Sattler GmbH, Pflanzen 31 Stk. + Material und Arbeit, S 16.12.2021	8,5	10,0	-2.612,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-275,00	-2.337,50
	262060	Outdoor Fitnessanlage Völkermarkt				0,00	0,00	6.000,00	0,00	-90,91	-5.909,09
	2/0040013/11002	KT Raiffeisenbank Völkermarkt f. Raiffeisenbewegungsarer 22.09.2022	32,5	33,0	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	-90,91	-5.909,09
	381000	Maßnahmen der Kulturpflege				-35.651,14	0,00	0,00	0,00	0,00	-35.651,14
	2/0110003/11000	KT Leader Mittel für Skulptur der Begegnung am Hauptplat 31.12.2003			-22.110,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-22.110,48
	2/0110003/11001	KT Leader Mittel für Wasserspiegelungen Wiegeleskulptur i 31.12.2003			-13.540,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-13.540,66
	510000	Medizinische Bereichsversorgung				-1.620,00	0,00	0,00	0,00	-180,00	-1.440,00
	4/0310001/02128	KT Gemeindepartei FPÖ für Defibrillator LIFEPAK CR2 inkl 12.02.2021	8,0	10,0	-450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00	-400,00
	4/0310001/02129	KT Gemeindepartei ÖVP für Haimburg für Defibrillator LIFE 25.02.2021	8,0	10,0	-360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40,00	-320,00
	4/0310001/02130	KT Gemeindepartei SPÖ für Haimburg für Defibrillator LIFE 08.04.2021	8,0	10,0	-450,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-50,00	-400,00
	4/0310001/02131	KT FF Haimburg Zuschuss für Defibrillator LIFEPAK CR2 ir 29.06.2021	8,0	10,0	-360,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-40,00	-320,00
	612000	Gemeindestraßenbau				-249.619,85	0,00	0,00	0,00	-17.931,99	-231.687,86
	2/0040001/10047	KT Interessentenbeiträge für Waisenberg-Schloßweg (Agr: 20.11.2017	27,5	33,0	-5.181,81	0,00	0,00	0,00	0,00	-181,82	-4.999,99
	2/0040001/10400	KT Regionalverband für R1 Neudensteinerweg Radweg 31.12.2007	17,5	33,0	-25.159,11	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.359,95	-23.799,16
	2/0040001/10402	KT EU Interreg IIIA für R1 Drauradweg 31.12.2007	13,0	33,0	-68.771,93	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.912,28	-63.859,65
	2/0040001/10967	KT Kelag Fernwärme für Augustinerweg Teil 2 Beginn: Krei 01.01.2007	17,0	33,0	-22.393,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.244,08	-21.149,42
	2/0040001/11010	KT von Unternehmen für Gewerbepark Völkermarkt Abschr 01.01.2007	17,0	33,0	-87.590,50	0,00	0,00	0,00	0,00	-4.866,14	-82.724,36
	2/0040001/11047	KT Zufahrt Peteln Beginn: Haimburg-Sportplatzweg, Ende: 30.10.2013	23,5	33,0	-1.849,06	0,00	0,00	0,00	0,00	-75,47	-1.773,59
	2/0040001/11060	KT Rudolf GmbH f. Anteil Straßenbau Übernahme Rudolfst 14.01.2021	19,5	21,5	-35.093,57	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.711,88	-33.381,69
	2/0040002/11011	KT von Unternehmen für Gewerbepark Völkermarkt Abschr 01.01.2013	0,0	10,0	-1.445,76	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.445,76	0,00
	2/0040002/11012	KT von Unternehmen für Gewerbepark Völkermarkt Abschr 01.01.2013	0,0	10,0	-961,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-961,00	0,00
	2/0040002/11013	KT von Unternehmen für Gewerbepark Völkermarkt Abschr 01.01.2013	0,0	10,0	-1.173,61	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.173,61	0,00

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste				-10.500,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	-7.500,00
	4/0330001/10995	KT Europäische Union für WLAN - WiFi4EU (Lilienbergerer 24.12.2020	2,5	5,0	-10.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.000,00	-7.500,00
	770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs				-5.276,73	0,00	0,00	0,00	-959,41	-4.317,32
	4/0320001/10870	KT Beitrag Tourismusregion Klopeiner See- Südkärnten Gi 15.12.2021	4,5	6,0	-5.276,73	0,00	0,00	0,00	0,00	-959,41	-4.317,32
	815000	Park- und Gartenanlagen				-35.447,72	0,00	0,00	0,00	-2.037,88	-33.409,84
	2/0070002/10168	KT Bürgerfrauen für Pavillon Bürgerlustpark 2020/2	31.05.2020	17,0	20,0	-23.998,15	0,00	0,00	0,00	-1.333,23	-22.664,92
	2/0070003/10455	KT AKL für Revit. Bürgerlustpark 1994-1995	31.12.1995	5,5	33,0	-2.862,87	0,00	0,00	0,00	-440,44	-2.422,43
	2/0070003/11020	KT KEM Südktn. *Maronipark" 40 Stk. Maronibäume lt. Ang 31.12.2021	31,5	33,0	-3.734,55	0,00	0,00	0,00	0,00	-114,91	-3.619,64
	2/0070003/11021	KT Fa. Sattler GmbH *Maronipark" 40 Stk. Maronibäume lt. 31.12.2021	31,5	33,0	-4.852,15	0,00	0,00	0,00	0,00	-149,30	-4.702,85
	815100	Kinderspielplätze				-11.250,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00	-9.750,00
	4/0290003/10935	KT Beitrag Kärntner Schulverein für Robinico Kletterschiff, ; 21.10.2019	6,5	10,0	-11.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1.500,00	-9.750,00
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				-4.055,82	0,00	0,00	0,00	-2.027,91	-2.027,91
	2/0040012/10993	KT von Unternehmen für Straßenbeleuchtung Gewerbeparl 01.01.2009	1,0	15,0	-4.055,82	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.027,91	-2.027,91
	2/0040012/10994	KT von Unternehmen für Straßenbeleuchtung Blase Weg 01.01.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10995	KT von Unternehmen für Straßenbeleuchtung Erwin Schröc 01.01.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10996	KT von Unternehmen für Straßenbeleuchtung Konrad Lorei 01.01.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10997	KT von Unternehmen für Straßenbeleuchtung Max Planck- 01.01.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10998	KT von Unternehmen für Straßenbeleuchtung Werner Heis 01.01.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10999	KT von Unternehmen für Straßenbeleuchtung Wolfgang Pa 01.01.2006	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/11002	KT Leader-Mittel für Beleuchtung Stauseebrücke im Rahme 31.12.2003	0,0	15,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)				-1.804.744,41	0,00	128.458,26	0,00	-137.743,26	-1.795.459,41
	3/0460003/10656	KT für WAB Jahr 2018	01.01.2018	28,0	33,0	-96.446,19	0,00	0,00	0,00	-3.325,73	-93.120,46
	3/0460003/10657	KT für WAB Jahr 2017	01.01.2017	27,0	33,0	-99.069,47	0,00	0,00	0,00	-3.538,20	-95.531,27
	3/0460003/10658	KT für WAB Jahr 2016	01.01.2016	26,0	33,0	-60.949,67	0,00	0,00	0,00	-2.257,40	-58.692,27
	3/0460003/10659	KT für WAB Jahr 2015	01.01.2015	25,0	33,0	-35.474,23	0,00	0,00	0,00	-1.364,39	-34.109,84
	3/0460003/10660	KT für WAB Jahr 2014	01.01.2014	24,0	33,0	-44.617,27	0,00	0,00	0,00	-1.784,69	-42.832,58
	3/0460003/10661	KT für WAB Jahr 2013	01.01.2013	23,0	33,0	-40.112,52	0,00	0,00	0,00	-1.671,36	-38.441,16
	3/0460003/10662	KT für WAB Jahr 2012	01.01.2012	22,0	33,0	-37.244,14	0,00	0,00	0,00	-1.619,31	-35.624,83
	3/0460003/10663	KT für WAB Jahr 2011	01.01.2011	21,0	33,0	-45.731,16	0,00	0,00	0,00	-2.078,69	-43.652,47
	3/0460003/10664	KT für WAB Jahr 2010	01.01.2010	20,0	33,0	-47.031,07	0,00	0,00	0,00	-2.239,57	-44.791,50
	3/0460003/10665	KT für WAB Jahr 2009	01.01.2009	19,0	33,0	-16.347,51	0,00	0,00	0,00	-817,38	-15.530,13
	3/0460003/10666	KT für WAB Jahr 2008	01.01.2008	18,0	33,0	-70.879,09	0,00	0,00	0,00	-3.730,48	-67.148,61
	3/0460003/10667	KT für WAB Jahr 2007	01.01.2007	17,0	33,0	-50.956,50	0,00	0,00	0,00	-2.830,92	-48.125,58
	3/0460003/10668	KT für WAB Jahr 2006	01.01.2006	16,0	33,0	-78.207,80	0,00	0,00	0,00	-4.600,46	-73.607,34
	3/0460003/10669	KT für WAB Jahr 2005	01.01.2005	15,0	33,0	-34.546,74	0,00	0,00	0,00	-2.159,17	-32.387,57
	3/0460003/10670	KT für WAB Jahr 2004	01.01.2004	14,0	33,0	-45.140,72	0,00	0,00	0,00	-3.009,38	-42.131,34

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	3/0460003/10671	KT für WAB Jahr 2003	01.01.2003	13,0	33,0	-40.999,81	0,00	0,00	0,00	-2.928,56	-38.071,25
	3/0460003/10672	KT für WAB Jahr 2002	01.01.2002	12,0	33,0	-56.237,26	0,00	0,00	0,00	-4.325,94	-51.911,32
	3/0460003/10673	KT für WAB Jahr 2001	01.01.2001	11,0	33,0	-44.416,82	0,00	0,00	0,00	-3.701,40	-40.715,42
	3/0460003/10674	KT für WAB Jahr 2000	01.01.2000	10,0	33,0	-34.915,43	0,00	0,00	0,00	-3.174,13	-31.741,30
	3/0460003/10675	KT für WAB Jahr 1999	01.01.1999	9,0	33,0	-20.224,56	0,00	0,00	0,00	-2.022,46	-18.202,10
	3/0460003/10676	KT für WAB Jahr 1998	01.01.1998	8,0	33,0	-40.098,24	0,00	0,00	0,00	-4.455,36	-35.642,88
	3/0460003/10677	KT für WAB Jahr 1997	01.01.1997	7,0	33,0	-40.982,60	0,00	0,00	0,00	-5.122,83	-35.859,77
	3/0460003/10678	KT für WAB Jahr 1996	01.01.1996	6,0	33,0	-38.999,24	0,00	0,00	0,00	-5.571,32	-33.427,92
	3/0460003/10679	KT für WAB Jahr 1995	01.01.1995	5,0	33,0	-14.851,87	0,00	0,00	0,00	-2.475,31	-12.376,56
	3/0460003/10680	KT für WAB Jahr 1994	01.01.1994	4,0	33,0	-19.135,25	0,00	0,00	0,00	-3.827,05	-15.308,20
	3/0460003/10681	KT für WAB Jahr 1993	01.01.1993	3,0	33,0	-16.833,83	0,00	0,00	0,00	-4.208,46	-12.625,37
	3/0460003/10682	KT für WAB Jahr 1992	01.01.1992	2,0	33,0	-5.129,47	0,00	0,00	0,00	-1.709,82	-3.419,65
	3/0460003/10683	KT für WAB Jahr 1991	01.01.1991	1,0	33,0	-4.184,03	0,00	0,00	0,00	-2.092,02	-2.092,01
	3/0460003/10684	KT für WAB Jahr 1990	01.01.1990	0,0	33,0	-1.580,72	0,00	0,00	0,00	-1.580,72	0,00
	3/0460003/10685	KT für WAB Jahr 1989	01.01.1989	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10686	KT für WAB Jahr 1988	01.01.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10687	KT für WAB Jahr 1987	01.01.1987	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10694	KT für WAB Jahr 2019	01.01.2019	29,0	33,0	-50.655,45	0,00	0,00	0,00	-1.688,52	-48.966,93
	3/0460003/10707	KT Übernahme Wasserversorgung Rosenberger und Hochl	30.06.1993	10,5	40,0	-153.568,99	0,00	0,00	0,00	-13.353,83	-140.215,16
	3/0460003/10708	KT Übernahme Wasserleitung Ruhstatt (Rutter Andreas)	31.12.2006	16,5	33,0	-12.727,28	0,00	0,00	0,00	-727,27	-12.000,01
	3/0460003/10709	KT Übernahme WG Steinkogel Altbestand	31.03.2019	6,0	10,0	-11.052,63	0,00	0,00	0,00	-1.578,95	-9.473,68
	3/0460003/10710	KT Übernahme WG St. Margarethen OST	31.12.1997	7,5	33,0	-66.140,76	0,00	0,00	0,00	-7.781,27	-58.359,49
	3/0460003/10711	KT Übernahme WG Attendorf - St. Stefan inkl. Hochbehälte	01.03.1990	0,0	33,0	-4.328,33	0,00	0,00	0,00	-4.328,33	0,00
	3/0460003/10712	KT Übernahme WG Reisdorf Gurk WVA Kl. St. Veit	31.12.2000	10,5	33,0	-29.621,20	0,00	0,00	0,00	-2.575,76	-27.045,44
	3/0460003/10713	KT Übernahme WG Reisdorf Gänsdorf Mauern Waisenberç	28.03.2000	10,0	33,0	-36.666,68	0,00	0,00	0,00	-3.333,33	-33.333,35
	3/0460003/10714	KT Übernahme WG Admont-Lassein (WVA Tainach)	01.09.1966	33,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10715	KT Übernahme WG Lassein Transportleitung WVA Tainach	31.12.1988	0,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10716	KT Übernahme WG Lassein Ortsnetz (WVA Tainach)	31.12.2001	11,5	33,0	-84.079,56	0,00	0,00	0,00	-6.726,36	-77.353,20
	3/0460003/10717	KT Übernahme WG Lassein Schrottgründe (WVA Tainach)	31.12.2011	21,5	33,0	-30.838,62	0,00	0,00	0,00	-1.370,61	-29.468,01
	3/0460003/10718	KT Übernahme WG Pörschach WVA Tainach	17.01.1982	33,0	33,0	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10724	KT für WAB Jahr 2020	01.01.2020	30,0	33,0	-58.624,34	0,00	0,00	0,00	-1.891,11	-56.733,23
	3/0460003/10727	KT Rudolf GmbH f. Anteil Wasserbau Übernahme Rudolfst	14.01.2021	19,5	21,5	-85.097,36	0,00	0,00	0,00	-4.151,09	-80.946,27
	3/0460003/10730	KT für WAB Jahr 2021	01.01.2022	31,0	32,0	0,00	0,00	128.458,26	0,00	-4.014,32	-124.443,94
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt				-587.386,57	0,00	391,60	0,00	-32.967,13	-554.811,04
	3/0450001/10649	KT für KAB Jahr 2006	01.01.2006	33,0	50,0	-352,31	0,00	0,00	0,00	-10,36	-341,95
	3/0450001/10650	KT für KAB Jahr 2004	01.01.2004	31,0	50,0	-16,18	0,00	0,00	0,00	-0,51	-15,67
	3/0450001/10651	KT für KAB Jahr 2003	01.01.2003	30,0	50,0	-812,18	0,00	0,00	0,00	-26,20	-785,98
	3/0450001/10652	KT für KAB Jahr 2002	01.01.2002	29,0	50,0	-318,52	0,00	0,00	0,00	-10,62	-307,90

MVAG	Ansatz Konto	Bezeichnung	Inbetrieb- nahme	RND	ND	Buchwert 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen	Abgänge/ -	Wertaufholung+/ Wertminderung-	Abschreibung	Buchwert 31.12.2022
	3/0450001/10653	KT für KAB Jahr 2001	01.01.2001	28,0	50,0	-420,41	0,00	0,00	0,00	-14,50	-405,91
	3/0450001/10654	KT für KAB Jahr 2000	01.01.2000	27,0	50,0	-29.252,45	0,00	0,00	0,00	-1.044,73	-28.207,72
	3/0450001/10655	KT für KAB Jahr 1999	01.01.1999	26,0	50,0	-1.192,09	0,00	0,00	0,00	-44,15	-1.147,94
	3/0450001/10656	KT für KAB Jahr 1998	01.01.1998	25,0	50,0	-2.504,03	0,00	0,00	0,00	-96,31	-2.407,72
	3/0450001/10657	KT für KAB Jahr 1997	01.01.1997	24,0	50,0	-1.056,93	0,00	0,00	0,00	-42,28	-1.014,65
	3/0450001/10658	KT für KAB Jahr 1996	01.01.1996	23,0	50,0	-6.161,98	0,00	0,00	0,00	-256,75	-5.905,23
	3/0450001/10659	KT für KAB Jahr 1995	01.01.1995	22,0	50,0	-53.693,71	0,00	0,00	0,00	-2.334,51	-51.359,20
	3/0450001/10660	KT für KAB Jahr 1994	01.01.1994	21,0	50,0	-47.718,26	0,00	0,00	0,00	-2.169,01	-45.549,25
	3/0450001/10661	KT für KAB Jahr 1993	01.01.1993	20,0	50,0	-182.931,58	0,00	0,00	0,00	-8.711,03	-174.220,55
	3/0450001/10662	KT für KAB Jahr 1992	01.01.1992	19,0	50,0	-162.302,47	0,00	0,00	0,00	-8.115,12	-154.187,35
	3/0450001/10663	KT für KAB Jahr 1991	01.01.1991	18,0	50,0	-32.188,89	0,00	0,00	0,00	-1.694,15	-30.494,74
	3/0450001/10664	KT für KAB Jahr 1990	01.01.1990	17,0	50,0	-6.289,50	0,00	0,00	0,00	-349,42	-5.940,08
	3/0450001/10665	KT für KAB Jahre 1988-1989	01.01.1988	15,0	50,0	-9.859,42	0,00	0,00	0,00	-616,21	-9.243,21
	3/0450001/10666	KT für KAB Jahre 1983-1987	01.01.1985	12,0	50,0	-15.797,14	0,00	0,00	0,00	-1.215,16	-14.581,98
	3/0450001/10667	KT für KAB Jahre 1978-1982	01.01.1980	7,0	50,0	-21.938,83	0,00	0,00	0,00	-2.742,35	-19.196,48
	3/0450001/10668	KT für KAB Jahre 1973-1977	01.01.1975	2,0	50,0	-10.249,93	0,00	0,00	0,00	-3.416,64	-6.833,29
	3/0450001/10683	KT für KAB Jahr 2019	01.01.2019	46,0	50,0	-1.336,02	0,00	0,00	0,00	-28,43	-1.307,59
	3/0450001/10685	KT für KAB Jahr 2020	01.01.2020	47,0	50,0	-993,74	0,00	0,00	0,00	-20,70	-973,04
	3/0450001/10686	KT für KAB Jahr 2021	01.01.2022	48,0	49,0	0,00	0,00	391,60	0,00	-7,99	-383,61
Gesamtsumme						-15.365.034,20	-1.219.400,00	302.751,36	0,00	-1.103.511,74	-15.783.673,82

Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Beweglich	Bild von L.Terle, 80*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Künstler, 50*50cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Künstler, 50*40cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Kompöentationen" von Ingeborg Maierhofer	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Edlinger, 91*71cm (gerahmt)	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Hubert Lobnig, 75*80cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Albert Krajger, 60*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Franz Motschnig Yang, 61*54cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Max Gangl, 56*70cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Katharina Hristoforoglu, gerahmt	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Ines Zimmer, 101*101cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Gesicht" von Franz Motschnig Yang, 55*50cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Künstler, 100*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Justizia", 18*130cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Carl Demelt, 35*45cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Karl Wit, 57*40cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Wedenig Theo, 30*40cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von A.Reiter, 65*55	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 83,5x63cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 35*50cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Burgi Maierhofer, 81*56cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Alois Napetschnig, 40*49cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Veronika Jolusnik, 40*49cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Afrikanerin" von Peter Krawagna, 48*57cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Chrissi, 40*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Michi, 40*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Altes Rathaus" von Annemarie Zechner, 100*80cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Gudrun Zikulnig, 125*42cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Bauernhaus bei Reifnitz" von Albert Zahlbruckner, 59*76cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Meinzl, 78*57cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Carl Demelt, 63*79cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Trögenger Klamm" von Karl Wit, 78*59cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 63*53cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Neuenburger-See-Jura" von Grasser, 81*65cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Völkermarkt", 103*169cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Zoran Ogrinc, 60*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Türkische Frau mit Kind" von Josef Tichy, 31*47 cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Ohne Ort" von Ingeborg Maierhofer, 70*100cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Roschanz, 30*80cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 25*40cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Beweglich	Bild von Siegfried Tragatschnig, 105*70cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Dr. Harald Scheicher, 123*43cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Moosbauer-Huemer Ingrid, 50*70cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Giselbert Hoke, 50*71cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Harald Schreiber, 20*20cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 60*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 50*40cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 2teilig, 80*80cm und 80*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 70*54cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 30*38cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Gerhard Ogris, 80*60cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Gerhard Ogris, 100*80cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Auf der Wiese" von Gerhard Ogris, 80*80cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 67*49cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Franz Wiegele, 42*24cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 70*50cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Die Unterzeichnung des ö.Staatsvertrages im Oberen Belvedere 1955" von Robert Fuchs, 71*60	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Salomonisches Urteil Bibel 1. Könige Kapitel 3 Vers 3, 16-28, 196*150cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Blumenvase", 66*86cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 83*58cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Glantschnig Norbert, 81*59cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 70*100cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Peter Ko, 106*86cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 86*71cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 24,5*38,5cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Margit Laure, 46*36cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 41*52cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Franz Hober, 42*42cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Carl Demelt, 70*53cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Die Tragköningin I.-III" von Karl Brandstätter, 57*56cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	3
Beweglich	Bild von Norbert Glantschnig, 77*72cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild "Werde und Vergehen 1", 53*41cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von Roswitha Stetschnig, 33,5*44cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel und Künstler, 80*30cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Michlkreuz-Ruhstatt	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Gatterdorf - Ortsmitte I (Hauscher Kreuz)	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Uschnigkreuz - Niedertrixen	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Skoflitzerkreuz	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Kremschitzkreuz	Maßnahmen d.Kulturpflege	1

Art	Bezeichnung	Standort	Anzahl (bei Sammlungen)
Unbeweglich	Gatterdorf - Ortsmitte II	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Ruine Haimburg	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Oberaich Martele	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Krenobitsch Martele	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Gurtschitschach Martele	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Tainacherfeld Marterle	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Admont-Lassein Martele	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Kreigerdenkmal/Hauptplatz	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Salchendorf Martele	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Frankenberg Martele	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Drauhofen Martele	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Dreifaltigkeitssäule, Hauptplatz	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal Haimburg	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal Stadtfriedhof	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal St. Margarethen o.T.	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Bildstock Forellenweg	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Kriegerdenkmal Tainach	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Glasskulptur Hauptplatz	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Friedhofskapelle - Stadtfriedhof	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Burgfriedsäule Rakollach	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Stadtmauerstück - Kirchgasse	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Bürgerspitalkapelle	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Brunnen Postplatzl	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Gusseisernes Wegkreuz Waisenberg	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Strandbadweg Martele	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Unbeweglich	Wandskulptur von Ferdinand Penker Stiegenhaus mittlere Saal	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild von H.Sander	Maßnahmen d.Kulturpflege	4
Beweglich	Bild "Segelschiff Vision" ohne Titel und Künstler	Maßnahmen d.Kulturpflege	1
Beweglich	Bild ohne Titel von Mesner Albert, 23*34cm	Maßnahmen d.Kulturpflege	1

Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0040001/00147	Straßenbauten 1999 - St. Peterer Straße	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00148	Straßenbauten 1999 - St. Georgener Straße	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00150	Neubuchstraße Beginn: B70 Packer Straße, Ende: Karawanker	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00151	Blaseweg - Teilausbau Weg zur Pumpstation	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00153	Straßenbauten - Bereich Mühlgraben Altgemeinde Völkermarkt,	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00154	Längsparkplatz Martin Hosp-Straße	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00155	Münzgasse Beginn: B82 Seeberg Straße, Ende: Unterer Hauptp	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00156	Postplatzl - Parkplatz, Strabag	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00157	Umgestaltung B 70 mit Beleuchtung Strabag AG	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00158	Straßenbauten - kl.Asphaltierungen Strabag - Altgemeinde Völke	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00159	Klagenfurter Straße inkl. Mettingerstraße bis Kreuzung Seeberg:	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00160	Bürgerlustgasse Beginn: B82 Seeberg Straße, Ende: Unterer H	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00161	Röntgenstraße Beginn: Griffnerstraße, Ende: Kanaltalerstraße	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00162	Umgestaltung B82 mit Gehwegen Strabag	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00163	Kreuzbergstraße Beginn: Griffner Straße, Ende: Kreuzbergsied	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00164	Straßenbau Faschinggasse, 2.Maistr. und Kirchgasse mit ABA E	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00165	Ritzingstraße I und Amselweg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00166	kleinere Straßenbauten Stadtbereich mit Kanalsanierung BA 12f	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00168	Forellenweg Anteil Asphaltstraße Beginn: L117-Diexer Straße, E	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00169	Straßenbauten Blei- und Weinbergstr (mit ABA BA 136, WL BA	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00170	Klaubsteine Industriepark	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00171	Straßenbauten Mettingerstraße-Griffnerstraße, Kanaltaler Siedlu	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00172	Weinbergstraße Beginn: B82 Seeberg Straße, Ende: ca Höhe W	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00173	Spanheimergasse Beginn: Klagenfurter Straße, Ende: Augustine	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00174	Drauradweg - Radweg unter der Stauseebrücke	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00175	Straßenbauten und Aufschließung IGP Südkärnten Alpine Bau C	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00176	Höfflerweg Süd (Agrarprojekt) Beginn: Forellenweg, Ende: Höffle	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00177	Switbert Lobisser-Straße und Anton Kolig-Weg inkl. Beleuchtung	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00178	Josef Ressel-Straße I mit Abzweigung Beginn: L113 Diexer Stra	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00179	Parkplatz St. Ruprecht beim Heldenfriedhof auf Privatgrund Pfar	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00180	Sportplatzstraße Beginn: B70 Packer Straße, Ende: Klagenfurte	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00181	B82 Seeberg Straße Purkowitzerkurve STRABAG AG; u.a.	33,0	15,0	Abweichung von der ND-Tabelle, da nur eine Teilsanierung vorgenommen wurde.
2/0040001/00182	Augustinerweg Teil 1 Beginn: Seebergstraße, Ende: Kreuzung	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00185	Hans Kudlich-Weg (2016/2) Beginn: Hans Kudlich-Weg 20, Ende	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00186	Haimburgerstraße (2016/2) Beginn: B70 Packer Straße, Ende: F	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00194	Honorar BA 117 Neudenstein	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00195	Honorar BA 120 Höhenbergen	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00196	Radweg R1 Unarach - 1999 Stuag	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00197	Straßenbauten BA 21 Lassein-Dullach Altgemeinde Tainach	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0040001/00198	Straßenbauten Admont-Lassein,-bucht Altgemeinde Tainach	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00199	Tainach Adeg Parkplatz Altgemeinde Tainach	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00200	Lasseinerstraße 2017/2 Beginn: Abzw. Mühlenweg, Ende: Abzw	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00201	Admont-Verbindungsstraße II (Straßenbau-Asphaltierung Admon	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00202	BA 14 Kaltenbrunn-Arlsdorf-Rammersdorf Strabag, Alpine; Altge	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00203	Straßenbau mit ABA BA 120 Greuth Alpine-Mayreder Bau Gmb	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00204	Straßenbauten - Klein St. Veit Alpine mit ABA BA 115	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00205	St. Georgener Straße Abschnitt 1 Beginn: St. Margarethen, Ende	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00206	Straßenbau St. Georgnerstraße Kremschitz, Alpine-Mayreder Ba	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00207	Straßenbau Neudenstein-Pörtschach- Krenobitsch mit ABA BA 1	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00208	Straßenbau - Agrarprojekte Altgemeinde Waisenberg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00209	Straßenbau St. Michael-Salchendorf mit ABA BA 116/137 ABV u	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00210	Straßenbau St. Margarethen - Korb mit BA 118, ABV und andere	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00211	Straßenbauten - Kleinbaustellen Altgemeinde Waisenberg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00212	Straßenbau Mittertrixen Gattersdorf mit BA 124; ABV ; Mandlba	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00213	Asphaltierung Klein St. Veit: GH Lessiak, VS und FF	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00214	Straßenbauten - St. Georgen a.W. Altgemeinde Waisenberg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00215	Sanierung Künetten Pörtschach Altgemeinde Waisenberg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00216	Vorplatz Kirche St. Franzisci Teilabschnitt von Franziski-Verbind	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00217	Gattersdorf - St. Francisci Straßenbau 2007	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00218	Hafendorfer Straße Beginn: St. Margarethener Straße I, Ende: H	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00219	Schöndorferweg Agrarprojekt Beginn: L88 St. Michaeler Straße,	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00220	Frankenbergerweg Beginn: St. Georgener-Straße, Ende: nach V	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00221	Frankenbergerweg (Agrar - EU Projekt) Beginn: Vgl. Clemen, Er	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00222	Raunigweg-Ost (Agrarprojekt IG. Ouschan vlg. Raunig) Beginn:	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00223	Salchendorf-Verbindungsstraße VI mit Abzweigung Beginn: St. M	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00224	St.Michaeler-Straße (2016) Beginn: Abzw. Deternigweg-Verbind	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00226	St. Michael Nord (2016/2) Beginn: Schöndorferweg, Ende: St. M	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00227	Führholzmühlenweg Anteil Asphaltstraße Beginn: Führholz 9, Er	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00228	Waisenberg-Schloßweg (Agrarprojekt) Anteil Asphaltstraße Beg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00229	Salchendorf-Verbindungsstraße II (Asphaltierung Künstl, 2017/2	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00234	Zufahrt Wohnhaus Neue Heimat Haimburg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00235	Straßenbauten Oschenitzen Kanal 09 Altgemeinde Haimburg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00236	Straßenbauten - Haimburg BA 08 ABV - Altgemeinde Haimburg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00237	Straßenbauten - Oschenitzen BA-09 ABV - Altgemeinde Haimbu	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00239	Straßenbauten St. Martin , ABA BA10 Universale Bau Altgemein	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00240	Oschenitzen-Verbindungsstraße V Beginn: L113 Diexer Straße,	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00241	Wriefñig Straße (Agrarprojekt) Beginn: Höhe Attendorf 26, Ende	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00242	St. Martiner-Straße Süd	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00243	Straßenbauten - Haimburg (St. Stefan, Attendorf, Berg ob Attenc	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0040001/00244	Ortsdurchfahrt Haimburg - Gemeindeanteil f. Gehweg und Beleu	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00245	Wandelitzener Straße (Agrarprojekt 2008 - 2010) Abschnitt 1: W	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00246	Zufahrt Peteln Beginn: Haimburg-Sportplatzweg, Ende: Haimbur	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00247	Aicher Straße, Aich Verbindungsstraße I und Aich Verbindungss	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00248	St. Martin - Bereich Kirche	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00249	Kabonhofstraße Beginn: L114 Haimburger Straße, Ende: Autobz	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00250	St. Agneser Weg Beginn: B70 Packer Straße, Ende: ca Höhe St	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00251	St. Martiner-Straße Süd (2016/2)	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00252	St. Martiner-Straße Süd (2017/2)	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00253	Gehweg St. Jakob f. Bushaltestelle Teerag - 2000	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00254	Straßenbauten Dürrenmoos Kanal 05-1 Altgemeinde St. Peter a	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00255	Straßenbauten Lindenhof Kanal 06	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00256	Straßenbauten Obersielach, BA 05-2 ABV- Altgemeinde St. Pete	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00257	Straßenbauten - St. Jakob BA 05-3 ABV - Altgemeinde St. Peter	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00258	Zufahrtsstraße Dürrenmoos 68 "Blaschitzweg" (BA05-3 Blas) Be	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00259	Wodlejsiedlung (BA-05) Beginn: Dürrenmooserstraße, Ende: Dü	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00260	Schwarzsiedlung (ABA BA-05-3)	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00261	Straßenbau BA 05-4 St. Peter a.W. ABV 65 % Altgemeinde St. F	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00262	Straßenbau BA 153 St. Jakob ABV - Altgemeinde St. Peter a.W.	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00263	Ulmenweg inkl. Sickerschacht Beginn: Kraftwerkstraße, Ende: S	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00265	Zufahrtsstraße St. Jakob 62 (BA 05-4) Beginn: L127 Rudener St	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00266	Ouschansiedlung (BA 05-4) Beginn: St. Peterer Straße, Ende: O	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00267	Straßenbau ABA BA 155 St.Jakob- Obersielach; ABV	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00269	Straßenbau mit ABA BA 119 St. Peter Süd - Bach - Reifnitz	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00270	Parkplatz St. Peter-Zeckrestraße	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00272	Zufahrtsstraße von L127 Rudener Straße bis St. Jakob 25	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00273	Asphaltierung St. Peter Schloßwirt	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00274	Asphaltierung ehem. Mülldeponie St. Peter	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00276	St. Jakober-Straße (Agrarprojekt St. Jakob 2008 - 2010) Beginn:	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00277	Straßenbau Dürrenmoos	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00278	Puckscherweg (Agrarprojekt IG. Hasse - Matt) Beginn: St. Jakob	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00279	Sterlinkstraße (Agrarprojekt IG. Wrumnig vlg. Andreitz) Beginn: f	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00280	Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarprojekt IG. Matschedolnigweg 20	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00281	Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarprojekt IG. Matschedolnigweg 20	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00282	Matschedolnigweg Teil 1(Agrarprojekt IG. Matschedolnigweg 20	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00283	St. Peter-Fichtenweg (2017/2) Beginn: Höhe Fichtenweg 31, En	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00284	R1 Radweg - St. Lorenzen	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/00285	Radweg R1 - Ratschitschach	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10398	R1 Neudensteinerweg Radweg errichtet über den Verein Region	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10401	Drauradweg R1 errichtet über den Verein Regionalentwicklung S	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0040001/10560	KT AKL BZ für Straßenbauten 1999 - St. Peterer Straße	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10561	KT AKL BZ für Straßenbauten 1999 - St. Georgener Straße	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10563	KT AKL BZ für Neubruchstraße Beginn: B70 Packer Straße, Enc	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10564	KT AKL BZ für Münzgasse Beginn: B82 Seeberg Straße, Ende:	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10565	KT AKL BZ für Postplatzl - Parkplatz, Strabag	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10566	KT AKL für Umgestaltung B 70 mit Beleuchtung Strabag AG KT	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10567	KT AKL BZ für Klagenfurter Straße inkl. Mettingerstraße bis Kret	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10568	KT AKL BZ für Bürgerlustgasse Beginn: B82 Seeberg Straße, Ei	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10569	KT AKL BZ für Röntgenstraße Beginn: Griffnerstraße, Ende: Kar	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10570	KT AKL BZ für Umgestaltung B82 mit Gehwegen Strabag KT	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10571	KT AKL BZ für Straßenbau Faschinggasse, 2.Maistr. und Kirchg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10572	KT AKL LED Förderung für Ritzingstraße I und Amselweg	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10573	KT AKL BZ für kleinere Straßenbauten Stadtbereich mit Kanalsa	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10574	KT AKL BZ für Forellenweg Anteil Asphaltstraße Beginn: L117-C	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10575	KT AKL BZ für Straßenbauten Blei- und Weinbergstr (mit ABA B	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10576	KT AKL BZ für Weinbergstraße Beginn: B82 Seeberg Straße, Er	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10577	KT AKL BZ für Spanheimergasse Beginn: Klagenfurter Straße, E	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10578	KT Gde Diex und Griffen für Straßenbauten und Aufschließung I	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10579	KT AKL BZ für Höfflerweg Süd (Agrarprojekt) Beginn: Forellenw	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10580	KT AKL BZ für Switbert Lobisser-Straße und Anton Kolig-Weg in	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10581	KT AKL BZ für Josef Ressel-Straße I mit Abzweigung Beginn: L	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10582	KT AKL für Augustinerweg Teil 1 Beginn: Seebergstraße, Ende:	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10584	KT AKL BZ für Honorar BA 117 Neudenstein	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10585	KT AKL BZ für Honorar BA 120 Höhenbergen	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10586	KT AKL für Radweg R1 Unarach - 1999 Stuaq KT	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10587	KT AKL BZ für Straßenbauten BA 21 Lassein-Dullach Altgemein	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10588	KT AKL BZ für Straßenbauten Admont-Lassein,-bucht Altgemeir	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10589	KT AKL BZ für BA 14 Kaltenbrunn-Arlsdorf-Rammersdorf Straba	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10590	KT AKL BZ für Straßenbau mit ABA BA 120 Greuth Alpine-Mayr	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10591	KT AKL BZ für Straßenbauten - Klein St. Veit Alpine mit ABA BA	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10592	KT AKL BZ für St. Georgener Straße Abschnitt 1 Beginn: St. Ma	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10593	KT AKL BZ für Straßenbau St. Georgnerstraße Kremschitz, Alpi	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10594	KT AKL BZ für Straßenbau Neudenstein-Pörschach- Krenobitsc	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10595	KT AKL BZ für Straßenbau St. Michael-Salchendorf mit ABA BA	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10596	KT AKL BZ für Straßenbau St. Margarethen - Korb mit BA 118, /	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10597	KT AKL für Straßenbauten - Kleinbaustellen Altgemeinde Waise	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10598	KT AKL BZ für Straßenbau Mittertrixen Gattersdorf mit BA 124; /	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10599	KT AKL BZ für Straßenbauten - St. Georgen a.W. Altgemeinde v	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10600	KT AKL BZ für Sanierung Künetten Pörschach Altgemeinde Wa	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10601	KT AKL BZ für Vorplatz Kirche St. Franzisci Teilabschnitt von Fr	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0040001/10602	KT für AKL BZ für Hafendorfer Straße Beginn: St. Margarethe	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10603	KT AKL Agrar für Schöndorferweg Agrarprojekt Beginn: L88 St. I	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10604	KT AKL für Frankenbergerweg Beginn: St. Georgener-Straße, E	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10605	KT AKL BZ für Frankenbergerweg (Agrar - EU Projekt) Beginn: \	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10606	KT AKL Agrar für Raunigweg-Ost (Agrarprojekt IG. Ouschan vlg.	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10607	KT AKL für St.Michaeler-Straße (2016) Beginn: Abzw. Deternigw	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10609	KT AKL für St. Michael Nord (2016/2) Beginn: Schöndorferweg,	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10610	KT AKL für Führholzmühlenweg Anteil Asphaltstraße Beginn: Fü	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10611	KT AKL BZ für Waisenberg-Schloßweg (Agrarprojekt) Anteil Asf	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10612	KT AKL BZ für Straßenbauten - Haimburg BA 08 ABV - Altgeme	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10613	KT AKL BZ für Straßenbauten - Oschenitzen BA-09 ABV - Altge	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10614	KT AKL BZ für Oschenitzen-Verbindungsstraße V Beginn: L113	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10615	KT AKL für Wrießnig Straße (Agrarprojekt) Beginn: Höhe Attend	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10616	KT AKL BZ für St. Martin-Straße Süd	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10617	KT AKL BZ für Straßenbauten - Haimburg (St. Stefan, Attendorf,	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10618	KT AKL für Wandelitzener Straße (Agrarprojekt 2008 - 2010) Ab	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10619	KT AKL BZ für Aicher Straße, Aich Verbindungsstraße I und Aicl	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10620	KT AKL für St. Martin - Bereich Kirche	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10621	KT AKL BZ für Kabonhofstraße Beginn: L114 Haimburger Straß	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10622	KT AKL für St. Agneser Weg Beginn: B70 Packer Straße, Ende:	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10623	KT AKL für St. Martin-Straße Süd (2016/2)	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10624	KT AKL BZ für St. Martin-Straße Süd (2017/2)	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10625	KT AKL BZ für Straßenbauten Obersielach, BA 05-2 ABV- Altge	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10626	KT AKL BZ für Straßenbauten - St. Jakob BA 05-3 ABV - Altgem	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10627	KT AKL BZ für Straßenbau BA 05-4 St. Peter a.W. ABV 65 % Al	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10628	KT AKL BZ für Ulmenweg inkl. Sickerschacht Beginn: Kraftwerks	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10629	KT AKL BZ für Straßenbau ABA BA 155 St.Jakob- Obersielach;	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10630	KT AKL BZ für Straßenbau mit ABA BA 119 St. Peter Süd - Bac	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10631	KT AKL BZ für Parkplatz St. Peter-Zeckrestraße	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10632	KT AKL BZ für Zufahrtsstraße von L127 Rudener Straße bis St. .	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10633	KT AKL BZ für Asphaltierung St. Peter Schloßwirt	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10634	KT AKL BZ für Asphaltierung ehem. Mülldeponie St. Peter	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10636	KT AKL Agrar für St. Jakober-Straße (Agrarprojekt St. Jakob 20)	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10637	KT AKL Agrar für Puckscherweg (Agrarprojekt IG. Hasse - Matt)	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10638	KT AKL Agrar für Sterlinkstraße (Agrarprojekt IG. Wrumnig vlg. /	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10639	KT AKL Agrar für Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarprojekt IG. Mat	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10640	KT AKL KBO für Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarprojekt IG. Mats	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/10641	KT AKL BZ für R1 Radweg - St. Lorenzen	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/11003	KT Landesmittel für R1 Neudensteinerweg Radweg errichtet übe	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040001/11004	KT Landesmittel für Drauradweg R1 errichtet über den Verein R	33,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0040001/11016	2. Mai-Straße Beginn: Seenstraße, Ende: Griffner Straße I (Fern	33,0	15,0	Es wurde nur eine Deckenerneuerung durchgeführt. Aus diesem Grund wurde die Nutzungsdauer auf 15 Jahre angepasst.
2/0040001/11033	KT AKL Agrar für Hofzufahrt Trad, 2019/2, Altgemeinde St. Pete	33,0	33,0	an das investive Vermögenskonto angepasst
2/0040001/11058	Pflasterung Gehweg Friedhof Tainach 2021/1	33,0	20,0	Die Pflastersteine, die benutzt werden, wurden vorher schon mind. 10 Jahre woanders verwendet!
2/0040002/11017	Weinzerlweg (Agrarprojekte) Beginn: Wernzacher Straße, Ende:	10,0	10,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
2/0040005/00119	Brücke Reisdorf, 2021/2 (Erneuerung Vieh- und Fußgängerbrücl	20,0	25,0	Piloten in Holzkonstruktion (ND 20 Jahre), Träger in Stahlbauweise (ND 40 Jahre), Brückenbelag in Lärchenkonstruktion (ND 10 - 20 Jahre) Es wurde daher eine durchschnittliche ND von 25 Jahren gewählt
2/0040005/00120	KT BZ i.R. 2020 für Brücke Reisdorf, 2021/2	20,0	25,0	Piloten in Holzkonstruktion (ND 20 Jahre), Träger in Stahlbauweise (ND 40 Jahre), Brückenbelag in Lärchenkonstruktion (ND 10 - 20 Jahre) Es wurde daher eine durchschnittliche ND von 25 Jahren gewählt
2/0040005/00121	KT AKL Agrar Brücke Reisdorf 2021/2 (Erneuerung Vieh- und Ft	20,0	25,0	Piloten in Holzkonstruktion (ND 20 Jahre), Träger in Stahlbauweise (ND 40 Jahre), Brückenbelag in Lärchenkonstruktion (ND 10 - 20 Jahre) Es wurde daher eine durchschnittliche ND von 25 Jahren gewählt
2/0040011/01605	Gedenkstätte für Sternenkinder am Unteren neuen Friedhof in V	25,0	40,0	Grabstein aus Granit pliert mit vertiefter Inschrift - lackiert
2/0040012/00116	Straßenbeleuchtungsanlagen Gattersdorf bei Brücken, Kelag Ne	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00808	Straßenbeleuchtungsanlagen Erw. Zugang 2000	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00809	Straßenbeleuchtungsanlagen Erw. Dürrenmoos	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00811	Wandleuchten Rognac C 50, Wandarm Deco&Lights, Pappel, 8z	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00812	Straßenbeleuchtungsanlagen Pörschach-Sattler, St.Ruprecht	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00813	Straßenbeleuchtungsanlagen Erw. Pörschach-Sattler und Joh. I	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00814	LED Leuchten - Augustinerweg Minikoffer Straßenbeleuchtungs	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00815	LED Leuchten - Erw. B70 Parkplatz ARE Minikoffer, 2015 Straß	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00816	LED Leuchten - Gehweg Kinderspielplatz Augustinerweg Miniko	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/00818	Straßenbeleuchtungsanlagen Edelweißweg und Sportplatzstraß	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/02513	Straßenbeleuchtung - Neubruch Netzbereitstellungsentgelte-Kär	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/02514	Straßenbeleuchtung - Hauptplatz Steckdosenverteiler Netzberei	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0040012/02515	Straßenbeleuchtung -Switbert Lobisser-Straße Netzbereitstellun	15,0	15,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0060001/00093	Gebäude FF Haimburg Errichtung inkl. Dachausbau	50,0	50,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0060001/00130	Gebäude (1984) und Zu- und Umbau (2003)	50,0	50,0	RBW Gebäudeerrichtung (1984) und Zu/Umbau (2003) wird auf eine Nutzungsdauer von 50 Jahre abgeschrieben
2/0060001/00301	Schulgebäude - Sanierung Generalsanierung (ND 10 J)	50,0	20,0	Gebäudeverbesserung mit Verlängerung der Nutzungsdauer
2/0060001/00303	Schulgebäude VS St. Peter a.W. Errichtung und Sanierung	50,0	40,0	Restbuchwert des Altbestandes wird mit der ND der Sanierung über 40 Jahre abgeschrieben
2/0060001/00304	Schulgebäude - Sanierung 1996-2000 Generalsanierung (ND 4C	50,0	40,0	Errichtung der VS im Jahr 1947, Generalsanierung erfolgte im Jahr 1998
2/0060001/00305	Schulgebäude St. Margarethen o.T. Errichtung (1968), Zubau (1	50,0	40,0	Restbuchwert der Errichtung und des Zubaus werden mit der Generalsanierung verteilt auf 40 Jahre abgeschrieben

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
2/0060001/09722	Gebäude (1983) und Zubau/Sanierung (1998)	50,0	40,0	Restbuchwert der Gebäudeerrichtung wird mit ermittelten Anschaffungswert der Sanierung über eine ND von 40 Jahren abgeschrieben
2/0060001/10556	KT AKL BZ für Gebäude FF Haimburg Errichtung inkl. Dachstuhl	50,0	50,0	lt. Nutzungsdauertabelle
2/0060001/10558	KT AKL BZ für Gebäude (1984) und Zu- und Umbau (2003)	50,0	50,0	RBW Gebäudeerrichtung (1984) und Zu/Umbau (2003) wird auf eine Nutzungsdauer von 50 Jahre abgeschrieben
2/0060001/10642	KT Landesmittel Schulbaufonds für Schulgebäude - Sanierung C	50,0	20,0	Gebäudeverbesserung mit Verlängerung der Nutzungsdauer
2/0060001/10644	KT AKL SBF für Schulgebäude VS St. Peter a.W. Errichtung unc	50,0	40,0	Restbuchwert des Altbestandes wird mit der ND der Sanierung über 40 Jahre abgeschrieben
2/0060001/10645	KT AKL SBF für Schulgebäude St. Margarethen o.T. Errichtung	50,0	40,0	Restbuchwert der Errichtung und des Zubaus werden mit der Generalsanierung verteilt auf 40 Jahre abgeschrieben
2/0060001/10976	KT AKL BZ für Gebäude (1983) und Zubau/Sanierung (1998)	50,0	40,0	Restbuchwert der Gebäudeerrichtung wird mit ermittelten Anschaffungswert der Sanierung über eine ND von 40 Jahren abgeschrieben
2/0060001/11011	KT AKL Inklusion für Schulgebäude - Sanierung 2014	50,0	20,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
2/0060001/11017	KT Bund aus KIG 2020 für Rathausumbau zur Barrierefreiheit 20	50,0	30,0	es erfolgt eine Abweichung zur tatsächlichen Nutzungsdauer, da es sich um einen Umbau zur Barrierefreiheit handelt. Die abweichende Nutzungsdauer wurde von Herrn Günter Lobnig festgestellt.
2/0060001/11020	Zubau Feuerwehrgebäude St.Georgen a.W., 2020/2, Fertigstellu	50,0	20,0	An die Restnutzungsdauer des Hauptgebäudes angepasst
2/0060001/11022	Rathausumbau zur Barrierefreiheit, 2021/1	50,0	30,0	
2/0060001/11025	VS Haimburg - Thermische Sanierung; 2022/2	50,0	20,0	Nutzungsdauer wird noch genau abgeklärt - 50 Jahre laut Vorschlag??
2/0070003/11014	Urnenwand III Friedhof Tainach, 2021/1 Swietelsky AG, 9020 Kl:	33,0	25,0	einheitliche ND bei allen Urnenwänden
2/0070003/11023	KT Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt "Mobilitätsdrehschei	33,0	20,0	KT zu VM 2/0070003/11016
3/0030002/00510	Forstwegeausbau (bis 2015) im Gemeindeforst	0,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
3/0030002/00511	Forstwege - Rundweg Lilienberg 2016	0,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
3/0030002/00512	Forstwege - Strutzkogel (Höflerweg-Arlsdorf) 2017/2 Fa. Modre,	0,0	33,0	lt. VRV 2015 Nutzungstabelle Anlage 7
3/0060001/00337	WH Gattersdorf 34 Umbau ehem. Schule in 4 Wohnungen 2016	50,0	40,0	Die alte VS Mittertrixen (ursprüngliche Errichtung 19..) wurde 2009 und 2010 generalsaniert. Durch den Einbau 2017 von 4 Wohneinheiten im ehemaligen Schulgebäude verlängert sich die Nutzungsdauer auf 40 Jahre Restnutzungsdauer
3/0060001/00369	Kindergartengebäude 1999 Umbau für 2 Gruppen	50,0	40,0	RBW von Errichtung 1966 + Umbau 1999 wird auf RND 40 Jahre verteilt abgeschrieben
3/0060001/00489	Wohnhaus Haimburg 73 Errichtung (1963) und Sanierung (1999)	50,0	40,0	RBW der Errichtung zum Zeitpunkt der Sanierung wird mit der Sanierung abgeschrieben
3/0060001/00490	Wohnhaus Klagenfurter Str. 17 Errichtung (1964) und Sanierung	50,0	40,0	Restbuchwert des Gebäudes zum Zeitpunkt der Sanierung wird mit der Sanierung gemeinsam über 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/00491	Wohnhaus Klosterstraße 4, Errichtung (1970) und Sanierung (19	50,0	40,0	Restbuchwert Gebäudeerrichtung zum Zeitpunkt 1998 wird mit der Sanierung (1998) auf 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/00492	Wohnhaus Klosterstraße 6 Errichtung (1968) und Sanierung (20	50,0	40,0	Restbuchwert der Errichtung zum Zeitpunkt 2002 mit Sanierungskosten auf 40 Jahre abschreiben
3/0060001/00493	Wohnhaus Mettingerstraße 18, Errichtung (1962) und Sanierung	50,0	40,0	Restbuchwert der Gebäudeerrichtung zum Zeitpunkt 1994 wird mit der Sanierung über 40 Jahre abgeschrieben.

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
3/0060001/00494	Wohnhaus Ritzingstraße 1, Errichtung (1983) und Sanierung (2012)	50,0	40,0	Restbuchwert der Errichtung zum Zeitpunkt 2012 wird mit der Sanierung (2012) über 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/00495	Wohnhaus Ritzingstraße 12 Errichtung (1966) und Sanierung (1999)	50,0	40,0	Restbuchwert Errichtung zum Zeitpunkt 1999 wird mit der Sanierung (1999) über 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/00496	Wohnhaus Ritzingstraße 14, Errichtung (1975) und Sanierung (2002)	50,0	40,0	Restbuchwert der Errichtung zum Zeitpunkt 2002 wird mit der Sanierung (2002) auf 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/00498	Wohnhaus St. Margarethen o.T. 27 Errichtung (1969) und Sanierung	50,0	40,0	RBW der Errichtung zum Zeitpunkt der Sanierung wird mit der Sanierung auf 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/00500	Wohnhaus Tainach 26 Errichtung (1960) und Sanierung (1999)	50,0	40,0	RBW der Errichtung zum Zeitpunkt der Sanierung wird mit Sanierung auf 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/00501	Wohnhaus Nelkenstraße 1, Errichtung (1983) und Sanierung (2007)	50,0	40,0	Restbuchwert der Errichtung zum Zeitpunkt 2007 wird mit den Sanierungskosten (2007) über eine ND von 40 Jahren abgeschrieben
3/0060001/00502	Wohnhaus Nelkenstraße 3, Errichtung (1983) und Sanierung (2007)	50,0	40,0	Restbuchwert der Errichtung zum Zeitpunkt 2007 wird mit der Sanierung (2007) über eine ND von 40 Jahren abgeschrieben
3/0060001/09739	Wohnhaus Dr. Karl-Renner-Straße 6 Errichtung (1960) und Sanierung	50,0	40,0	RBW der Errichtung zum Zeitpunkt der Sanierung wird mit der Sanierung über 40 Jahre abgeschrieben.
3/0060001/09740	WH Dr. Karl Renner-Str. 4 Errichtung (1960) und Sanierung (1999)	50,0	40,0	RBW zum Zeitpunkt der Sanierung wird mit der Sanierung auf 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/09741	Gebäude WH Haimburg 64 Errichtung (1958) und Sanierung (1999)	50,0	40,0	RBW der Errichtung zum Zeitpunkt der Sanierung wird mit der Sanierung auf 40 Jahre abgeschrieben
3/0060001/10425	KT AKL SBZ für Gebäudeumbau Geschäftsräumlichkeiten, 2011	50,0	50,0	RND angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10426	KT AKL SBZ für Gebäudeumbau Geschäftsräumlichkeiten, 2011	50,0	50,0	Nutzungsdauer an das investive Vermögenskonto angepasst
3/0060001/10427	KT Bundesmittel für Kindergartengebäude 1999 Umbau für 2 Gr	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto.
3/0060001/10429	KT AKL San.Zusch. WH Klosterstraße 4	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10430	KT AKL San.Zusch. WH Klosterstraße 6	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10431	KT AKL San.Zusch. WH Ritzingstraße 12	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10432	KT AKL San.Zusch. WH Ritzingstraße 14	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10433	KT AKL San.Zusch. WH St. Margarethen o.T. 27	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10434	KT AKL San.Zusch. WH Tainach 26 neu W.Hauser-Weg 2	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10435	KT AKL San.Zusch. WH Haimburg 73	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10436	KT AKL San.Zusch. WH Mettingerstraße 18	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10437	KT AKL San.Zusch. WH Klagenfurter Str.17	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10438	KT AKL San.Zusch. WH Ulmenweg 16	50,0	50,0	angepasst an das investive Vermögenskonto.
3/0060001/10439	KT AKL San.Zusch. WH Nelkenstraße 1	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10441	KT AKL San.Zusch. WH Ritzingstraße 1	50,0	40,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10442	KT AKL San.Zusch. Whg St.Peterer-Straße 1	50,0	50,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
3/0060001/10446	Wohnhaus Ritzingstraße 12, Balkonerrichtung, 2021	50,0	20,0	
3/0070001/09803	Tiefgarage Postplatzl - Verbindungstrakt 2-geschoßige unterirdis	40,0	40,0	lt. Nutzungsdauertabelle
3/0070003/08559	Ablöse für Müll-Output-Zwischenlager der Entsorgung für Baurecht	33,0	32,5	wegen Baurecht bis 31.12.2050
3/0070003/09651	Umbau Chlorgasanlage (baulich), Schwimmbad Völkermarkt, 20	33,0	25,0	
3/0280002/00352	KT AKL BZ für Aufzüge - Anteil 4/7 an gemeinsamer Liftanlage r	10,0	20,0	angepasst an das investive Vermögenskonto

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
3/0450001/00362	Erweiterung BA-04 Neubruch 1989 - 1994	50,0	50,0	ND lt. VRV2015
3/0450001/10647	KT AKL für Erweiterung BA-04 Neubruch 1989 - 1994 KT	50,0	50,0	ND lt. VRV2015
4/0100005/08491	Stapelstuhl Favorit SH 43, 2018/2 Wehrfritz GmbH, 4000 Linz	10,0	10,0	
4/0100005/10806	KT STB Förderung für Stapelstuhl Favorit SH 43, 2018/2 Wehrfr	10,0	10,0	
4/0100005/10930	KT AKL Infrastrukturförderung für e.norm-Bank Dänemark	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10931	KT AKL Infrastrukturförderung für Regalwände Buche-fungiert u.	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10932	KT AKL Infrastrukturförderung für Schränke: Hochschrank Dreh	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10933	KT AKL Infrastrukturförderung für Büromöbel: Schreibtisch 140*1	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10934	KT AKL Infrastrukturförderung für Doppeltürenschränk 85/123, 4	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10936	KT AKL Infrastrukturförderung für Sofa Rebello 2 Sitzler und Run	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10937	KT AKL Infrastrukturförderung für Büromöbel: Tischplatte quad.	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10938	KT AKL Infrastrukturförderung für Stühle	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10943	KT AKL BZ für Schiebetürschränk 160,0*43,4*112,5	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10944	KT AKL BZ für Schiebetürschränk 120,0*43,4*112,5	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10945	KT AKL BZ für Schiebetürschränk 160,0x43,4x100,3	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10946	KT AKL BZ für Schiebetürschränk 140,0x43,4x78,8 (B/T/H)	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0100005/10947	KT AKL BZ für Basis Bookrack 80,0*46,0*91,0	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0110002/10877	KT AKL BZ für Tretford-Teppich	10,0	20,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0130002/10986	Alarmsirene Type FS 8 mit FFS Motor+Sirenensteuerung FSE 1	10,0	5,0	normal beträgt hier die ND 10 Jahre, aber haben es auf 5 Jahre geändert
4/0130002/10993	Alarmsirene Type FS 8 mit FFD Motor+Sirenenständerkopf f. FS	10,0	5,0	normal beträgt hier die ND 10 Jahre, aber haben es auf 5 Jahre geändert
4/0150001/10757	Renault Master Kastenwagen,weiß, LKW, 1. Zul. 2014 Autohaus	8,0	10,0	Gebrauchtfahrzeug BJ 2014, angekauft mit km-Stand 101.000 (11.10.2019 J. Ouschan)
4/0150002/08281	Tanklöschfahrzeug 2000 A inkl. Ausrüstung, 2018/1 Freiwillige f	10,0	6,0	gebrauchtes Tanklöschfahrzeug, BJ 1989, inkl. Ausrüstung RND wurde von SB Skofitsch und Gemeindefeuerwehrkommandant Ikanowitsch mit 6 Jahren beurteilt
4/0150002/11012	Drehleiter Iveco Magirus 80-126A BJ1988, Rückkauf v. Marktger	10,0	5,0	Abweichung, da es sich um ein gebrauchtes Fahrzeug BJ 1988 handelt.
4/0150002/11019	Mannschaftsfahrzeug Volkswagen T5 Caravelle FF-St.Michael/E	10,0	5,0	Die vorgesehene Nutzungsdauer beträgt lt. Kdt. Christian Kassl u. BAL Ing. A.Alic 5 Jahre. Erstzulassungsdatum 30.09.2004 (VW T5 Caravelle). Ankauf von FF-St.Michael/Bleiburg.
4/0150003/10732	PKW Anhänger Humbaur HT203118 gebraucht (Erstzulassung C	10,0	7,0	Der Anhänger wurde gebraucht gekauft. Aus diesem Grund wird die Nutzungsdauer auf 7 Jahre reduziert.
4/0150003/10734	Geräteanhänger Sambo (rot) gebraucht (Erstzulassung 14.06.15	10,0	4,0	Geräteanhänger wurde gebraucht gekauft. Erstzulassung 1999, aus diesem Grund wurde die Nutzungsdauer auf 4 Jahre reduziert.
4/0190003/10769	Tauchpumpe Mod. MIZAR 30 inkl. Klauenkupplung mit Außenge	10,0	5,0	Nur 5 Jahr ND laut Johann Ouschan
4/0240001/10779	Nass-Trockensauger MOSER Mod. ZD98A80L inkl. Ausstattung	10,0	5,0	nur 5 Jahre laut Johann Ouschan
4/0290001/10984	KT AKL e5Förderung f. AKKU Heckenschere Husqvarna 536LiH	8,0	8,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0290001/10985	KT AKL e5 Förderung f. Akku Rasenmäher Husqvarna LC 141	8,0	8,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0290001/10986	KT AKL e5Förderung für Akku Trimmer Husqvarna 315iC	8,0	8,0	angepasst an das investive Vermögenskonto.
4/0290001/10987	KT AKL e5Förderung für Schnellladegerät QC500	8,0	8,0	angepasst an das investive Vermögenskonto.

Konto	Bezeichnung	Nutzungsdauer lt. VRV	Abweichende Nutzungsdauer	Begründung
4/0290003/08371	Akkuschrauber, Bosch PSR 14,4 2018/2 Winkler Schulbedarf Gr	10,0	5,0	
4/0290003/10773	KT STB-Förderung für Akkuschrauber, Bosch PSR 14,4 2018/2	10,0	5,0	
4/0290003/10930	KT AKL Infrastrukturförderung für e.norm-Komplay Vogelnebstsch	10,0	10,0	Nutzungsdauer angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0290003/10931	KT AKL Infrastrukturförderung für e.norm - E-Nor Fallschutzplatt	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0290003/10932	KT AKL Infrastrukturförderung für e.Norm-Galaxy-Supernova Kr	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0290003/10933	KT AKL Infrastrukturförderung für e.Norm-Galaxy Bellatrix Klette	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0300001/02139	Alcoquant 6020 (Alkohol Vortestgerät) Siemens AG (über Alpine	12,0	12,0	lt Nutzungsdauertabelle
4/0340002/10866	KT AKL Infrastrukturförderung für Küchenblock Fa. Kika	10,0	10,0	angepasst an das investive Vermögenskonto.
4/0350004/08367	Motor und Beleuchtung Discokugel Roller Disco 2017/02 ZW En	10,0	5,0	Motor und Beleuchtung für gebraucht gekaufte Discokugel - Durchmesser ca. 100 cm, Kosten für alte Discokugel wurden von der SPÖ Völkermarkt übernommen
4/0360003/10983	KT AKL für Jugendanzug Rumpold	3,0	4,0	Nutzungsdauer angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0360003/10984	KT AKL für Jugendanzug Rumpold	3,0	4,0	Nutzungsdauer angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0360003/10994	KT KLFV f. Schutzjacken und -hosen X2-K gs B, 2019/1	3,0	4,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0360003/10996	KT KLFV f. Schutzjacken u. -hosen X2-K gs, 2019/2	3,0	4,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0460003/02488	KT AKL Infrastrukturförderung für Wasserhahn m. 60cm Tiefenv	33,0	33,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
4/0460003/02489	KT AKL Infrastrukturförderung für Wasserhahn m. 60 cm Tiefenv	33,0	33,0	angepasst an das investive Vermögenskonto
5/0150004/00001	Polyesterboot (3,5x1,5) inkl. zwei Ruder gebraucht, 2020/2	15,0	5,0	Da es sich um ein gebrauchtes Polyesterboot handelt, wurde die Nutzungsdauer auf 5 Jahre reduziert.

Leasingspiegel (Anlage 6i)

Finanzierungsleasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Anschaffungskosten	Buchwert 31.12.2021	Buchwert 31.12.2022	Summe ausstehender Mindestleasing- zahlungen	Laufzeit	Restlaufzeit in Jahren
Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe	0,00	0,00	0,00	0,00		
-------	------	------	------	------	--	--

Operating Leasing

Ansatz- oder Projektbezeichnung	Laufzeit Grundmietzeit in Jahren	Gesamtkosten	Einmalkautio	Leasingentgelt (ohne laufender Kautio)	Laufende Kautio	Restlaufzeit in Jahren	Kumulierte Restzahlungen
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00

Wirtschaftliche Unternehmungen, Betriebe, betriebsähnliche Einrichtungen gem. § 1 Abs. 2

Summe		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
-------	--	------	------	------	------	--	------

Nachweis über unmittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)

Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG

Name der Einheit	Immobilienverwaltung Schulgemeindeverband Völkermarkt KG	
Firmenbuch-Nr.	262466f	
Beteiligungsart	Sonstige	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		0,010
Buchwert der Beteiligung(t)		100,00
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	2.818.838,30	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	2.818.838,30	
Bilanzsumme	11.760.568,72	
Finanzverbindlichkeiten		0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		13.365,66
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)	
Konzernabschluss	Nein	

Immobilienverwaltung Schulzentrum Völkermarkt OG

Name der Einheit	Immobilienverwaltung Schulzentrum Völkermarkt OG	
Firmenbuch-Nr.	365716v	
Beteiligungsart	Assoziiert	
Stamm-/Grundkapital		0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %		14,737
Buchwert der Beteiligung(t)		458.516,03
Geschäftsjahr		
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	3.114.231,21	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	3.112.324,33	
Bilanzsumme	12.702.549,89	
Finanzverbindlichkeiten		21.729,73
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag		-1.906,88
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft		0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)	
Konzernabschluss	Nein	

Kommunalgesellschaft Völkermarkt GmbH

Name der Einheit	Kommunalgesellschaft Völkermarkt GmbH
Firmenbuch-Nr.	117549t
Beteiligungsart	Verbunden
Stamm-/Grundkapital	500.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	100,000
Buchwert der Beteiligung(t)	3.548.302,04
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	3.068.931,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	3.048.302,00
Bilanzsumme	6.437.606,11
Finanzverbindlichkeiten	54.512,07
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	-20.629,02
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Gemeinden (inkl. Gemeindeverbände, Gemeindefonds, außerbudgetäre Gemeindeeinheiten)
Konzernabschluss	Nein

Raiffeisenbank Völkermarkt, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung

Name der Einheit	Raiffeisenbank Völkermarkt, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung
Firmenbuch-Nr.	116028f
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	0,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	0,120
Buchwert der Beteiligung(t)	400,00
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	0,00
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	0,00
Bilanzsumme	0,00
Finanzverbindlichkeiten	0,00
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	0,00
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte finanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Tourismusregion Klopeiner See - Südkärnten GmbH

Name der Einheit	Tourismusregion Klopeiner See - Südkärnten GmbH
Firmenbuch-Nr.	279082s
Beteiligungsart	Sonstige
Stamm-/Grundkapital	36.000,00
Anteil der Gebietskörperschaft in %	10,000
Buchwert der Beteiligung(t)	28.499,13
Geschäftsjahr	
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2021	151.299,52
Eigenkapital / geschätztes Nettovermögen 31.12.2022	248.991,33
Bilanzsumme	1.344.497,04
Finanzverbindlichkeiten	39.757,18
Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag	97.691,81
Gewinnausschüttungen an die Gebietskörperschaft	0,00
Klassifikation gem. ESVG	Privat kontrollierte nichtfinanzielle Kapitalgesellschaften (Inland)
Konzernabschluss	Nein

Nachweis über mittelbare Beteiligungen
der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)

Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)

Kategorie	Buchwert Stand 31.12.2022	Wechselkurs- differenzen	beizulegender Zeitwert	durchschn. Nominal- verzinsung in %	durchschnittliche Rendite in %	durchschnittliche RLZ in Jahren
bis zur Endfälligkeit gehalten	0,00					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
zur Veräußerung verfügbar	0,00					
in heimischer Währung	0,00					
in fremder Währung	0,00					
Partizipations- und Hybridkapital	0,00					
Partizipationskapital	0,00					
Hybridkapital	0,00					
Summe	0,00					

Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)

Wertpapierbezeichnung	Währung	Stand bei Anschaffung in Euro	Buchwert 31.12.2021 in Euro	Zugang in Euro	Abgang in Euro	Buchwert 31.12.2022 in Euro	Wechsel- kurs bei Anschaffung	Wechsel- kurs 31.12.2021	Wechsel- kurs 31.12.2022	Buchwert bei Anschaffung in Fremdwährung	Buchwert 31.12.2021 in Fremdwährung	Stand 31.12.2022 in Fremdwährung
bis zur Endfälligkeit gehalten		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
zur Veräußerung verfügbar		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in heimischer Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
in fremder Währung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipations- und Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Partizipationskapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Hybridkapital		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						
Summe		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00						

Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Rückstellung	Stand 31.12.2021	Dotierungen (+)	Verbrauch (-)	Auflösung (-)	Stand 31.12.2022
Kurzfristig	657.951,89	244.123,43	0,00	221.348,59	680.726,73
Rückstellungen für Prozesskosten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für nicht konsumierte Urlaube	512.482,73	104.206,51	0,00	75.879,43	540.809,81
Rückstellungen für nicht konsumierte Zeitguthaben	145.469,16	139.916,92	0,00	145.469,16	139.916,92
Rückstellungen für ausstehende Rechnungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige kurzfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Langfristig	1.808.683,66	598.751,91	0,00	758.751,99	1.648.683,58
Rückstellungen für Abfertigungen	1.119.765,76	37.842,94	0,00	146.848,15	1.010.760,55
Rückstellungen für Jubiläumszuwendungen	688.917,90	560.908,97	0,00	611.903,84	637.923,03
Rückstellungen für Haftungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Sanierung von Altlasten	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rückstellungen für Pensionen (Säule I)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Sonstige langfristige Rückstellungen	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Gesamtsumme	2.466.635,55	842.875,34	0,00	980.100,58	2.329.410,31

Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Teil A - Haftungspositionen relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 115 Klein St. Veit - Reisdorf Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	195.903,00	172.813,00	0,00	0,00	172.813,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 116 St.Michael/Gurk -Salchendorf Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	149.376,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 117 Neudenstein - Pörschach Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt.18 - Förderung (33.584) K-WWF	115.221,00	115.221,00	0,00	0,00	115.221,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 118 St. Margarethen o.T. - Korb Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	197.210,00	171.302,00	0,00	0,00	171.302,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 119 St. Peter Süd - Bach - Reifn Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	185.600,00	155.818,00	0,00	0,00	155.818,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 120 Höhenbergen - Greuth Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	135.811,00	107.088,00	0,00	0,00	107.088,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 121 Lassein - Dullach II Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	124.648,45	106.617,00	0,00	0,00	106.617,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 123 Kremschitz - St. Georgen Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	101.003,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 124 Mittertrixen - Gattersdorf Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds	195.687,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 125 Watzelsdorf -Gurtschitschach Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds	119.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 127 Sanierung II Stadt Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	184.182,03	137.412,00	0,00	0,00	137.412,00	
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 128 Sanierung III Stadt Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	267.000,00	222.466,00	0,00	0,00	222.466,00	

Rechnungsabschluss 2022
Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Stadtgemeinde Völkermarkt

Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 129 Sanierung IV Stadt Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	153.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 130 Sanierung V Stadt Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	225.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 132 Restausbau Stadtbereich Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds	37.248,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 133 TPL Reisdorf - ARA Brückl Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	40.320,00	39.634,00	0,00	0,00	39.634,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 134 Neudenstein-Pörtschach-Kreno Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abr. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	102.154,00	88.356,00	0,00	0,00	88.356,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 135 Waisenberg, Terpetzen, Ramm. Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	39.040,00	32.721,00	0,00	0,00	32.721,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 136 Weinberg SF Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	56.358,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 137 St. Michael/Gurk - Saichend. Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	56.180,00	34.700,00	0,00	0,00	34.700,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 138 Höhenbergen - Neudenstein Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	11.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 139 Hafendorf Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds	24.469,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 140 IGP Südkärnten Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds	35.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 141 GHP Ost Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	14.322,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 143 DL Waisenberg II Abwasserbeseitigung Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	69.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 154 St. Peter a.W. IV, ON St. P. Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	158.136,09	94.533,41	0,00	0,00	94.533,41
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 155 St. Peter a.W. V, St. Jakob Abwasserbeseitigung Landesdarlehen Abt. 18 - Förderung (33.584) K-WWF	84.480,00	71.536,00	0,00	0,00	71.536,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA-01 Pumpstation, Seeleitung Abwasserbeseitigung Umweltfonds- ÖKK (21848)	1.882.226,40	271.061,05	0,00	25.905,99	245.155,06

Rechnungsabschluss 2022
Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Stadtgemeinde Völkermarkt

Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - ARA alt 43,48 % Kohldorf Abwasserbeseitigung Umweltfonds-ÖKK (21848)	262.046,20	110.125,71	0,00	5.613,30	104.512,41
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA-02 ARA Kohldorf Abwasserbeseitigung Kommunalkredit Austria AG (21849)	1.549.893,53	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA-02 ARA Kohldorf Abwasserbeseitigung Austrian Anadi Bank AG (21.844) früher Hypo	1.613.046,23	0,00	0,00	0,00	0,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 109 Oschenitzen Abwasserbeseitigung Austrian Anadi Bank AG (21.844) früher Hypo	581.382,67	26.645,45	0,00	17.735,18	8.910,27
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 111 ABA Tainach Süd Abwasserbeseitigung Austrian Anadi Bank AG (21.844) früher Hypo	600.350,28	60.004,81	0,00	29.903,95	30.100,86
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 128 Sanierung III Stadt Abwasserbeseitigung UniCredit Bank Austria AG (31.839)	600.000,00	137.325,00	0,00	19.618,00	117.707,00
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 130 Sanierung V Stadtbereich Abwasserbeseitigung BAWAG P.S.K. Bank AG (21.842)	500.000,00	202.553,18	0,00	20.255,32	182.297,86
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 152 St. Peter - Obersielach Abwasserbeseitigung UniCredit Bank Austria AG (21.839)	309.949,64	44.749,47	0,00	14.860,81	29.888,66
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 117 Neudenstein-Krenobitsch- Pörtschach - Abwasserbeseitigung Austrian Anadi Bank AG (21.844) früher Hypo	300.000,00	73.469,35	0,00	12.244,90	61.224,45
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 118 St. Margarethen o.T. - Korb Abwasserbeseitigung UniCredit Bank Austria AG (21.839)	850.000,00	153.934,30	0,00	23.682,16	130.252,14
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 134 Neudenstein - Sockelförd. Abwasserbeseitigung Austrian Anadi Bank AG (21.844) früher Hypo	250.000,00	47.577,75	0,00	7.932,00	39.645,75
Abwasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 921 Klärschlammagerplatz Abwasserbeseitigung (41,7165%) Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	3.377,37	3.586,72	35,50	0,00	3.622,22
Austrian Anadi Bank AG (Hypo) - Haftungen - BA 107 Mühlgrabensammler Abwasserbeseitigung Hypobank	882.974,94	0,00	0,00	0,00	0,00
Austrian Anadi Bank AG (Hypo) - Haftungen - BA 116 ABA St. Michael/Gurk - Salch Abwasserbeseitigung Hypo	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Austrian Anadi Bank AG (Hypo) - Haftungen - BA 140 IGP - Südkärnten Abwasserbeseitigung Industrie- und Gewerbepark	75.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Austrian Anadi Bank AG (Hypo) - Haftungen - BA 137 St.Michael/Gurk-Salchendorf Abwasserbeseitigung Sockelförderung, Hypo	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Austrian Anadi Bank AG (Hypo) - Haftungen - BA 119 ABA St. Peter Ost - Bach- Abwasserbeseitigung Reifnitz-Lippendorf, Hypo	650.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2022
Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Stadtgemeinde Völkermarkt

Austrian Anadi Bank AG (Hypo) - Haftungen - BA 124 Mittertrixen - Gattersdorf Abwasserbeseitigung Hypo Alpe- Adria-Bank AG	730.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Austrian Anadi Bank AG (Hypo) - Haftungen - BA 155 St. Peter V - Erw. Obersiel. Abwasserbeseitigung Hypo-Alpe-Adria Bank AG	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Austrian Anadi Bank AG (Hypo) - Haftungen - BA 133 Ableitungskanal Reisdorf Abwasserbeseitigung - ARA Brückl, Hypo	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft u. Öst.Postspark AG - Haftungen - BA 115 Klein St. Veit - Reisdorf Abwasserbeseitigung PSK	700.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
BAWAG P.S.K. Bank für Arbeit und Wirtschaft u. Öst.Postspark AG - Haftungen - BA 126 Sanierung I Stadtbereich Abwasserbeseitigung PSK Österr. Postsparkasse AG	399.700,59	0,00	0,00	0,00	0,00
Kommunalkredit Austria AG - Haftungen - BA 151 St. Peter - Dürrenmoos Abwasserbeseitigung KKA	901.143,14	0,00	0,00	0,00	0,00
Kommunalkredit Austria AG - Haftungen - BA 107 Mühlgrabensammler Abwasserbeseitigung KKA	845.693,77	0,00	0,00	0,00	0,00
Schulgemeinerverband Völkermarkt Haftungen - Sanierung Schulzentrum Eisenkappel Schulgemeinerverband Völkermarkt BAWAG P.S.K. (21.842)	202.050,00	117.379,47	21,54	9.371,27	108.029,74
Völkermarkter Sport- und Turnverein 1868 - Haftungen - VST Zuschauertribüne Völkermarkter Sport- und Turnverein Haftung Darl. Raiffeisenbank Völk. (21.840)	130.000,00	29.366,86	0,00	9.407,60	19.959,26
Wasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 01 Brunnen Gablern -Zusammenschl Wasserversorgung (WV VK- JF) Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	263.602,00	290.700,63	0,00	0,00	290.700,63
Wasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 02 Brunnen Gablern 1 Wasserversorgung (WV VK-JF) Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	78.350,00	81.162,26	0,00	0,00	81.162,26
Wasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 04 TPL Globasnitz, 55% Anteil VK Wasserversorgung (WV VK-JF) Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	15.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 05 HB Eberndorf - Sanierung (Anteil 55%) Wasserversorgung (WV VK-JF) Kärntner Wasserwirtschaftsfonds (33.585)	34.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Wasserverband Völkermarkt - Jaunfeld Haftungen - BA 01 Tiefbrunnen Gablern Wasserverband Völk. - Jaunfeld BAWAG P.S.K. Bank AG (21.842)	246.000,00	142.680,00	0,00	9.840,00	132.840,00
Zwischensumme - Untergruppe 3	19.645.795,33	3.342.539,42	57,04	206.370,48	3.136.225,98
Summe A	19.645.795,33	3.342.539,42	57,04	206.370,48	3.136.225,98

Haftung der staatlichen, außerbudgetären Einheiten gem. ESVG iSd Art. 15a Vereinbarung HOG	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Immobilienverwaltung Schulgemeindevorband Völkermarkt KG Haftungen - Sanierung HS Eberndorf Immobilienverw. SGV Völk. KG UniCredit Bank Austria AG (21839)	53.880,00	10.352,15	1,90	2.944,51	7.409,54	
Immobilienverwaltung Schulgemeindevorband Völkermarkt KG Haftungen - Sanierung HS Griffen Immobilienverw. SGV Völk. KG Raiffeisenbank Völkermarkt (21840)	67.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Immobilienverwaltung Schulgemeindevorband Völkermarkt KG Haftungen - Sanierung SZ Eisenkappel Immobilienverw. SGV Völk. KG BAWAG P.S.K. (21.842)	794.730,00	51.465,91	9,44	4.100,21	47.375,14	
Immobilienverwaltung Schulgemeindevorband Völkermarkt KG Haftungen - Sanierung SZ Eisenkappel Immobilienverw. SGV Völkermarkt KG BAWAG P.S.K. (21.842)	350.220,00	0,00	199.837,54	199.837,54	0,00	
Immobilienverwaltung Schulzentrum Völkermarkt OG Haftungen - Sanierung Schulzentrum Völkermarkt Immobilienverw.Schulzentrum Völk.OG BAWAG P.S.K. (21.842)	1.606.647,30	312.672,82	28,68	21.373,72	291.327,78	
Immobilienverwaltung Schulzentrum Völkermarkt OG Haftungen - Sanierung Schulzentrum Völkermarkt Immobilienverw.Schulzentrum Völk.OG (SBF-Darlehen) BAWAG P.S.K. (21.842)	1.785.163,66	0,00	0,00	0,00	0,00	
Kommunalgesellschaft Völkermarkt GmbH Haftungen - Zahlungsgarantie (Haftungserklärung) Leasingraten Kommunalgesellschaft Völkermarkt GmbH für Parkhaus - Sext Z (31.416)	1.189.624,00	56.266,00	0,00	96.456,00	-40.190,00	
Schulgemeindevorband Völkermarkt Haftungen - Sanierung Schulzentrum Völkermarkt Schulgemeindevorband Völkermarkt BAWAG P.S.K. (21.842)	835.140,00	207.526,97	38,09	14.056,26	193.508,80	
Schulgemeindevorband Völkermarkt Haftungen - Sanierung Schulzentrum Völkermarkt Schulgemeindevorband Völkermarkt (SBF-Darlehen) BAWAG P.S.K. (21.842)	1.785.163,66	0,00	915.316,13	915.316,13	0,00	
SHV Völkermarkt Verwaltungs- und Besitz GmbH Haftungen - Versorgungszentrum Kühnsdorf SHV Völkermarkt GmbH UniCredit Bank Austria AG (21.839)	1.445.562,80	845.378,51	164,61	42.223,49	803.319,63	
SHV Völkermarkt Verwaltungs- und Besitz GmbH Haftungen - Kassenkredit SHV GmbH SHV Völkermarkt GmbH Uni Credit Bank Austria AG (21.839)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Rechnungsabschluss 2022
Haftungsnachweis (Anlage 6r)

Stadtgemeinde Völkermarkt

Sozialhilfverband Völkermarkt Haftungen - Seniorenzentrum Neuhaus - 1998 Sozialhilfverband Völkermarkt Austrian Anadi Bank AG (21.844) Hypo	152.787,37	0,00	0,00	0,00	0,00
Sozialhilfverband Völkermarkt Haftungen - Seniorenzentrum Völkermarkt - 2004 Sozialhilfverband Völkermarkt UniCredit Bank Austria AG (21.839)	578.160,00	64.781,57	32.409,70	64.733,40	32.457,87
Sozialhilfverband Völkermarkt Haftungen - Seniorenzentrum Völkermarkt - 2005 Sozialhilfverband Völkermarkt UniCredit Bank Austria AG (21.839)	157.680,00	25.866,18	8.628,78	17.235,24	17.259,72
Sozialhilfverband Völkermarkt Haftungen - Seniorenzentrum Völkermarkt - 2005 Sozialhilfverband Völkermarkt Land Kärnten - Förderdarlehen (33.584)	998.847,35	447.217,99	33.308,83	33.221,75	447.305,07
Sozialhilfverband Völkermarkt Haftungen - Seniorenzentrum Kühnsdorf - Err. Sozialhilfverband Völkermarkt UniCredit Bank Austria AG (21.839)	2.805.652,80	1.788.829,42	348,32	72.941,09	1.716.236,65
Sozialhilfverband Völkermarkt Haftungen - Tagesstätte Sittersdorf Sozialhilfverband Völkermarkt BAWAG P.S.K. (21.842)	525.600,00	291.652,88	56,79	26.029,87	265.679,80
Sozialhilfverband Völkermarkt Haftungen - Seniorenzentrum Kühnsdorf - 2010 Sozialhilfverband Völkermarkt Land Kärnten - Förderdarlehen (33.584)	611.146,66	433.410,79	19.616,10	19.531,71	433.495,18
Zwischensumme - Untergruppe 3	15.743.355,60	4.535.421,19	1.209.764,91	1.530.000,92	4.215.185,18
Summe B	15.743.355,60	4.535.421,19	1.209.764,91	1.530.000,92	4.215.185,18
Gesamtsumme	35.389.150,93	7.877.960,61	1.209.821,95	1.736.371,40	7.351.411,16

Teil B - Haftungspositionen nicht relevant iSd Art. 15a Vereinbarung HOG

Bezeichnung der/des Haftungsnehmerin/s oder einer Gruppe gleichartiger Haftungen	Haftungsrahmen	Stand 31.12.2021	Zugänge (+)	Abgänge (-)	Stand 31.12.2022	davon Umklassifizierungen
Untergruppe 1 - Haftungen für Kredit- und Finanzinstitute						
Zwischensumme - Untergruppe 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 2 - Grundbücherlich besicherte Haftungen von Wohnbau-Darlehen						
Zwischensumme - Untergruppe 2	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Untergruppe 3 - Sonstige Wirtschaftshaftungen						
Zwischensumme - Untergruppe 3	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Gesamtsumme	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung
gemäß § 12 (Anlage 6t)

Einzelnachweis der vermögenswirksamen Bestandskonten

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Finanzamt Vorsteuerbeträge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	128.600,34	429.466,56	434.046,25	124.020,65
279000	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	29.953,48	31.526,37	60.508,55	971,30
287000	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	277.333,04	6.254.473,40	6.236.995,81	294.810,63
	Summe	435.886,86	6.715.466,33	6.731.550,61	419.802,58
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360000	Umsatzsteuer (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	69.175,01	641.958,35	644.762,54	71.979,20
361000	Erläge von/für Dienststellen der Gebietskörperschaften (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	22.368,51	120.095,76	117.065,58	19.338,33
362000	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	252.914,09	5.757.833,80	5.797.740,96	292.821,25
363000	Einbehaltungen und Überzahlungen von Dritten (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	56.243,76	41.827,34	50.015,28	64.431,70
369000	Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	321.508,09	505.444,83	457.236,80	273.300,06
	Summe	722.209,46	7.067.160,08	7.066.821,16	721.870,54

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Forderungen					
270000	Vorsteuer	113.941,36	432.735,74	415.454,13	96.659,75
270030	VSt igE	60,02	1.310,51	1.371,38	120,89
279050	Schlüsselkaution für Bankschließfächer - Sonstige für Dritte gel	30,00	0,00	0,00	30,00
279400	Vorschüsse - Hand-, Neben- und Sonderkassen - Sonstige für I	390,00	1.050,00	1.000,00	340,00
279600	Vorschuss Bestattung - Sonstige für Dritte geleistete Vorschüss	300,00	0,00	0,00	300,00
279700	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (DL) - Jagdpacht Ausz	-236,54	26.357,12	26.371,89	-221,77
279900	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlagswii	28.680,53	28.680,53	0,00	0,00
279940	Vorschuss - Leistungen Wirtschaftsfhof - Sonstige für Dritte gel	552,95	1.825,15	4.169,25	2.897,05
287001	Bankomat	1.654,08	47.123,56	49.231,52	3.762,04
287005	Bankomat Tourismusbüro	0,00	42.629,50	44.046,00	1.416,50
287090	Geldbestandsverlagerungen - Transaktionen mit Zahlungsmittel	0,00	2.556.017,02	2.556.017,02	0,00
287098	Geldbestandsverlagerungen - Sonstige kurzfr. Forderungen (N\	0,00	3.204.121,32	3.204.121,32	0,00
287099	Geldbestandsverlagerungen Barkassen	0,00	50.547,00	50.547,00	0,00
287900	Sonstige kurzfristige Forderungen (nicht voranschlagswirksame	275.678,96	336.557,41	350.510,54	289.632,09
	Summe	421.051,36	6.728.954,86	6.702.840,05	394.936,55

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
360013	Umsatzsteuer 13 % (ab 2016 lt. BGBl.Nr. I 118/2015)	6.011,89	44.867,66	43.596,62	7.282,93
360030	Umsatzsteuer 10%	-9.660,18	469.562,14	474.308,90	-14.406,94
360040	Umsatzsteuer 20%	13.893,19	115.046,47	113.582,11	15.357,55
360050	USt 10 % igE	7,72	58,27	52,11	13,88
360060	USt 20 % igE	870,77	9.978,49	10.418,61	430,65
361200	Baubescheide Kommissionsgeb. LReg, AI, nichtamtl. SV - Erlä	0,00	10.701,00	10.701,00	0,00
361300	Bundesstempelgebühren Entrichtung bzw. Gebührenablieferung	10.141,30	42.044,85	43.126,65	9.059,50
361500	Tierseuchenfondsbeiträge Rinder und Pferde	-13,40	3.289,00	3.454,00	-178,40
361510	Tierseuchenfondsbeiträge Schafe	-4,74	281,20	284,40	-7,94
361520	Tierseuchenfondsbeiträge Schweine	-2,37	2.062,40	2.110,40	-50,37
361540	Tierseuchenfondsbeiträge Neuweltkamele (Lama, Alpaka usw.)	0,00	8,40	8,40	0,00
361550	Tierschaden Hilfsfondsbeiträge Rinder	1.682,96	1.438,80	1.682,96	1.438,80
361570	Tierschaden Hilfsfondsbeiträge Zuchtschweine	959,20	933,04	959,20	933,04
361700	Nächtigungstaxe	130,26	13.052,97	13.312,80	-129,57
361750	Pauschalierte Nächtigungstaxe	7.877,00	10.865,60	11.602,60	7.140,00
361900	Katastrophenbeihilfe - Erläge von/für Dienststellen der Gebietsk	0,00	2.580,00	2.580,00	0,00
361930	Verwahrgelder Grundsteuer (für VG) - Erläge von/für Dienststel	0,00	30.273,35	30.273,35	0,00
362000	Pensionsfondsbeiträge Beamte	498,38	58.053,49	57.186,29	1.365,58
362100	Beiträge an die BVA - Beamte	67,53	60.220,99	57.884,16	2.404,36
362110	Beiträge an BVA - Vertragsbedienste	97.009,89	1.023.610,11	1.003.549,78	117.070,22
362200	Beiträge an die Gebietskrankenkasse	45.578,13	431.600,77	428.994,79	48.184,11
362300	Lohnsteuer	63.642,58	543.615,27	541.851,29	65.406,56
362400	Familienbeihilfenfondsbeiträge	15.627,79	150.962,85	149.850,39	16.740,25
362610	Abzüge Gemeinde - Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voransch	1.496,16	35.355,73	31.974,83	4.877,06
362700	Gewerkschaftsbeiträge	1.396,30	13.726,14	13.891,45	1.230,99
362750	Zukunftssicherung/GHU	0,00	10.750,00	10.750,00	0,00
362770	Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebar	66,40	9.513,22	8.287,86	1.291,76
362800	Betriebsumlage	6,11	9.365,77	9.363,86	8,02
362910	Abzüge Mandatare	5.076,36	35.025,67	35.030,54	5.071,49
362920	Nettobezüge Bedienstete	22.448,46	3.415.940,95	3.407.120,76	31.268,65
363099	Sonst. Verwahrgelder (SV UEL) - Einbehaltungen und Überzahl	0,00	245,95	0,00	245,95
363100	Hafrücklässe	56.243,76	49.769,33	41.827,34	64.185,75
369300	Irrläufer - Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebaru	0,00	3.076,90	3.076,90	0,00
369400	Jagdrecht (Einhebung)	100.916,80	29.350,00	27.824,62	102.442,18
369420	Jagdrecht - Rücküberweisungen wegen falscher Bankverbindu	245,11	0,00	73,27	171,84
369841	Bootshafen - Schlüsselkautionen für Elektroböcke (Stromkäster	1.340,00	140,00	80,00	1.400,00

Einzelnachweis der finanzierungswirksamen Vorschuss- und Verwahrgeldkonten

(inkl. anteiliger Kundenforderungen und Lieferantenverbindlichkeiten)

Konto	Kontenbezeichnung	Stand 31.12.2021	Umsatz Soll	Umsatz Haben	Stand 31.12.2022
Veränderung der nicht voranschlagswirksamen Verbindlichkeiten					
369843	Fischerei - Schlüsselkautionen für Schranken Bootshafen VK - :	2.560,08	180,00	108,00	2.632,08
369853	Sonstige Erläge (Mieten-VZ bzw. Teilzahlungen)	-392,51	93,63	0,00	-298,88
369910	Sonstige Erläge - (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	85.981,48	308.734,08	359.207,48	35.508,08
369915	Sonstige Erläge - Baukostenzuschüsse Mieter - Sonstige Erläge	0,00	7.574,54	7.558,94	15,60
369920	Mietkautionen - Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame C	126.817,75	16.819,78	15.496,62	128.140,91
369960	Fundgelder - Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Get	2.721,22	0,00	20,00	2.701,22
369971	Fremdenverkehr - Kärnten Card - Sonstige Erläge (nicht vorans	998,50	90.996,50	89.844,50	2.150,50
	Summe	662.239,88	7.061.765,31	7.062.907,78	661.097,41

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Gruppe 1 - gesamt	Dienstverhältnis zu Gemeinde, dienstleistend in einer Dienststelle, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	10,00	10,00	525.956,94				
Vertragsbedienstete	111,78	91,00	3.343.969,69				
KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)	8,49	7,11	337.933,41				
Summe	130,27	108,11	4.207.860,04	214.119,79	996.560,42	853.855,70	6.272.395,95
darunter (Teilmengen der Gruppe 1)							
MusikschullehrerInnen	0,00	0,00					
KindergärtnerInnen und	0,00	0,00					
Bedienstete nicht-ausgliederter Krankenanstalten	0,00	0,00					
Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)							
	3,00						

Gruppe 2 - gesamt	Dienstverhältnis zur Gemeinde, dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger, bezahlt aus dem Budget		Personalaufwendungen, Aktive, Ausgliederter				
	Köpfe	VBÄ	davon melden Gemeinden optional				gesamt
Bezüge (L und G: Unterklasse 50-55)			Nebengebühren (L und G: Gruppen 564-569)	Dienstgeberbeiträge (L und G: Unterklasse 58)	Weitere Aufwendungen	Kontenklasse 5	
BeamtInnen	0,00	0,00					
Vertragsbedienstete	0,00	0,00					
Summe	0,00	0,00					

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2022			
	Anzahl	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾	
RuhegenussbezieherInnen	0,0	0,0	
Hinterbliebene ²⁾	0,0	0,0	
Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2022			
	Anzahl	Ø-Pensionsantrittsalter	Ø-Pensionshöhe / Mt. ¹⁾
Alterspension ³⁾	0,0	0,0	0,0
Dienstunfähigkeit ⁴⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung mit Abschlag ⁵⁾	0,0	0,0	0,0
vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag ⁶⁾	0,0	0,0	0,0
Pensionierungen gesamt	0,0	0,0	0,0
<p>1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige Transferleistungen; brutto</p> <p>2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen</p> <p>3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung</p> <p>4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit</p> <p>5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p> <p>6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)</p>			
Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2022			
Summe	0,00		

Dienstpostenplan

Stellenplan 2022

**Stadtgemeinde
Völkermarkt**

01.01.2022

Verwaltungszweig	BA in %	Anstellung	Austritt	PLANSTELLE		MODELLSTELLE		IST-Einstufung			
				Gruppe	DKL	Code	SW	Schema	Gruppe	DKL	Stufe
Amtsleitung / Stadtamtsleitung /	100,00	unbefristet		A	VIII	F-IU4	78	GMG	78		11
Allgemeine Verwaltung	100,00	unbefristet		C	V	KU-KB2B	33	GMG	33		3
Allgemeine Verwaltung	100,00	unbefristet		C	IV	AK-SSB1	33	GMG	33		
Allgemeine Verwaltung	100,00	künftig	28.02.2023	D	IV	AK-RSB2A	27	VB	d		24
Allgemeine Verwaltung	47,50	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	VB	p4		14
Allgemeine Verwaltung	40,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		1
Allgemeine Verwaltung	56,25	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		5
Allgemeine Verwaltung	50,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		
Allgemeine Verwaltung	100,00	befristet						Lehrling			
Allgemeine Verwaltung	100,00	befristet						Lehrling			
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet	31.03.2023	B	VII	F-ID4	60	Bea	B	VII	9
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet		B	VII	F-ID4	60	GMG	60		
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet		C	V	AK-SSB3	39	Bea	C	V	9
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet		C	V	AK-SSB3	39	GMG	39		
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet				AK-SSB4	42	GMG	42		3
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	befristet				AK-SSB3	39	GMG	39		3
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet		C	IV	AK-SSB2B	36	VB	c		14
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet		C	IV	AK-SSB2B	36	GMG	36		7

Verwaltungszweig	BA in %	Anstellung	Austritt	PLANSTELLE		MODELLSTELLE		IST-Einstufung			
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet		D	IV	AK-SSB1	33	VB	d		23
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	100,00	unbefristet		C	IV	AK-SSB2B	36	GMG	36		
Finanz-, Abgaben- und Wirtschaftsabteilung	50,00	unbefristet		C	IV	AK-SSB2B	36	GMG	36		3
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet				F-ID3FT4	57	GMG	57		
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet		B	VII	TH-FT3A	48	VB	b		19
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet		D	IV	AK-SSB1	33	GMG	33		2
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet		D	IV	AK-SSB3	39	GMG	39		
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet		D	IV	AK-RSB3	30	VB	d		23
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet		C	V	AK-SSB3	39	VB	c		25
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet		C	IV	TH-AT3	39	Bea	C	IV	6
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet		C	V	TH-FT3A	48	Bea	C	IV	5
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet				TH-FT2	45	GMG	45		8
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet				TH-FT2	45	GMG	45		
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet		B	VII	KU-KBER4	48	Bea	B	VI	3
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet				AK-SSB2B	36	GMG	36		5
Bau/Baurecht/Planung	100,00	unbefristet				AK-SSB1	33	GMG	33		
Standesamt/Personenstandsabteilung	100,00	unbefristet		C	V	AK-SSB2B	36	Bea	C	V	9
Standesamt/Personenstandsabteilung	100,00	unbefristet		C	V	AK-SSB2B	36	GMG	36		4
Meldeamt/Bürgerservice/ Sozialamt	100,00	unbefristet		C	V	KU-KB2B	33	Bea	C	V	7
Meldeamt/Bürgerservice/ Sozialamt	100,00	unbefristet		C	IV	KU-KB2B	33	Bea	C	IV	6
Kultur/Tourismus/Marketing	100,00	unbefristet	30.06.2022	B	VI	KU-KB2B	33	Bea	B	VI	9
Kultur/Tourismus/Marketing	50,00	unbefristet		B	VI	KU-KB2B	33	VB	c		9

Verwaltungszweig	BA in %	Anstellung	Austritt	PLANSTELLE		MODELLSTELLE		IST-Einstufung			
Kultur/Tourismus/Marketing	50,00	unbefristet		D	IV	KU-RKB4	27	GMG	27		5
Kultur/Tourismus/Marketing	60,00	unbefristet		C	IV	KU-KB1	30	GMG	30		3
EDV Abteilung	100,00	unbefristet		B	VI	AK-ESB3	42	VB	b		12
Kindergärten	100,00	unbefristet		K		EP-PL1	42	VB	k		19
Kindergärten	100,00	unbefristet		K		EP-PL1	42	VB	k		23
Kindergärten	87,50	unbefristet		K		EP-PL1	42	VB	k		19
Kindergärten	100,00	unbefristet		K		EP-PL2	45	VB	k		24
Kindergärten	87,50	unbefristet		K		EP-PFK2	39	GMG	39		5
Kindergärten	75,00	unbefristet		K		EP-PFK2	39	GMG	39		4
Kindergärten	75,00	befristet		K		EP-PFK2	39	GMG	39		2
Kindergärten	77,50	unbefristet		K		EP-PFK2	39	VB	k		12
Kindergärten	75,00	unbefristet		P3	III	EP-PFK1	36	GMG	36		6
Kindergärten	50,00	unbefristet		K		EP-PFK1	36	GMG	36		
Kindergärten	100,00	unbefristet		K		EP-PFK1	36	GMG	36		3
Kindergärten	87,50	unbefristet		K		EP-PFK1	36	GMG	36		7
Kindergärten	87,50	unbefristet		K		EP-PFK1	36	GMG	36		6
Kindergärten	87,50	befristet		K		EP-PFK1	36	GMG	36		1
Kindergärten	100,00	unbefristet		D	III	EP-PK2	27	VB	d		22
Kindergärten	50,00	unbefristet		P3	III	EP-PK2	27	VB	p3		20
Kindergärten	56,00	unbefristet		P3	III	EP-PK2	27	GMG	27		2
Kindergärten	62,50	unbefristet		P3	III	EP-PK2	27	GMG	27		
Kindergärten	95,00	unbefristet		D	III	EP-PK3	30	VB	d		21
Kindergärten	62,50	unbefristet		P3	III	EP-PK2	27	VB	p3		7
Kindergärten	62,50	unbefristet		P3	III	EP-PK3	30	VB	p3		14
Kindergärten	50,00	unbefristet		P3	III	EP-PK2	27	GMG	27		
Kindergärten	25,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		5

Verwaltungszweig	BA in %	Anstellung	Austritt	PLANSTELLE		MODELLSTELLE		IST-Einstufung			
Kindergärten	43,75	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		1
Kindergärten	37,50	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		
Kindergärten	56,25	unbefristet		P3	III	TH-HFK2	30	GMG	30		5
Kindergärten	75,00	unbefristet		P3	III	TH-HFK2	30	GMG	30		3
Kindergärten	62,50	unbefristet		P3	III	TH-HFK2	30	GMG	30		6
Schulen/Horte	50,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		5
Schulen/Horte	62,50	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		5
Schulen/Horte	68,75	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		3
Schulen/Horte	56,25	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		3
Schulen/Horte	48,75	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		1
Schulen/Horte	37,50	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		3
Schulen/Horte	75,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		
Schulen/Horte	75,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	VB	p4		18
Schulen/Horte	75,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	VB	p4		18
Schulen/Horte	47,50	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	VB	p4		17
Schulen/Horte	68,75	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	VB	p4		17
Schulen/Horte	60,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		2
Schulen/Horte	50,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	GMG	18		3
Schulen/Horte	50,00	unbefristet		P5	III	TH-RP2	18	VB	p5		8
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P1	III	TH-HFK3	33	GMG	33		
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P3	III	TH-HFK2	30	VB	p3		18
Wirtschaftshof	50,00	unbefristet		P5	III	TH-HK1	18	VB			
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-BK3	30	VB	p2		24
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK2	30	GMG	30		4
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-AT1	33	GMG	33		
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-BK3	30	GMG	30		3

Verwaltungszweig	BA in %	Anstellung	Austritt	PLANSTELLE		MODELLSTELLE		IST-Einstufung			
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK3	33	VB	p2		17
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK3	33	VB	p2		17
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK3	33	VB	p2		14
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK2	30	GMG	30		
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK2	30	VB	p2		9
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK2	30	GMG	30		4
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK2	30	GMG	30		3
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P3	III	TH-HFK2	30	GMG	30		
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P3	III	TH-HK4	27	VB	p3		17
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P4	III	TH-HFK2	30	GMG	30		6
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P4	III	TH-HK3	24	VB	p4		18
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P3	III	TH-HFK1	27	GMG	27		2
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P3	III	TH-HFK2	30	GMG	30		3
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P3	III	TH-HFK2	30	GMG	30		
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HW3B	30	VB	p2		17
Wirtschaftshof	100,00	unbefristet		P4	III	TH-HW3A	30	GMG	30		
Park- und Gartenanlagen	100,00	unbefristet				TH-HK4	27	GMG	27		
Park- und Gartenanlagen	100,00	unbefristet				TH-HK4	27	GMG	27		
Wasser/Kanal	100,00	unbefristet		P1	III	TH-AT3	39	GMG	39		5
Wasser/Kanal	100,00	unbefristet		P2	III	TH-AT2A	36	VB	p2		17
Wasser/Kanal	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK1	27	VB	p2		17
Wasser/Kanal	100,00	unbefristet		P3	III	TH-AT2A	36	GMG	36		5
Wasser/Kanal	100,00	unbefristet		P3	III	TH-AT2A	36	VB	p3		8
Bestattung/Friedhöfe	100,00	unbefristet		C	IV	BS-BS3	33	GMG	33		4
Bestattung/Friedhöfe	100,00	unbefristet		C	IV	BS-BS3	33	GMG	33		

Verwaltungsweig	BA in %	Anstellung	Austritt	PLANSTELLE		MODELLSTELLE		IST-Einstufung			
Veterinärwesen/Land- und Forstwirtschaft	100,00	unbefristet		C	IV	AK-SSB1	33	VB	d		22
Hallen- und Freibad	100,00	unbefristet		P2	III	TH-AT2B	36	GMG	36		
Sportstätten	100,00	unbefristet		P2	III	TH-HFK2	30	VB	p2		9
Verwaltungsgemeinschaft/ Verbände	100,00	unbefristet		C	V	AK-SSB2B	36	Bea	C	V	9
Verwaltungsgemeinschaft/ Verbände	100,00	unbefristet		B	VI	TH-FT2	45	VB	b		20
Verwaltungsgemeinschaft/ Verbände	100,00	unbefristet		B	VI	TH-FT2	45	VB	b		11
Verwaltungsgemeinschaft/ Verbände	75,00	unbefristet		D	IV	AK-RSB2A	27	VB	d		14
Verwaltungsgemeinschaft/ Verbände	100,00	unbefristet		C	V	KU-KBER2A	42	Bea	C	V	9
Verwaltungsgemeinschaft/ Verbände	100,00	unbefristet		C	V	KU-KBER2A	42	Bea	C	V	9

Nachweis über Personalaufwand

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte ganzjährig beschäftigt 520000 - 520999	Arbeiter ganzjährig beschäftigt 521000 - 521999	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	DGB für Gebietskrankenkasse 581000 - 581999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane											8.309,97	
	01	010000 Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	224.028,98	577.555,96	87.246,14	21.385,26		8.672,53	9.598,21	44.406,49	29.588,78	1.876,32	154.440,20	
		016000 Elektronische Datenverarbeitung		46.315,08						14.895,48	2.375,53		12.211,58	
	02	022000 Standesamt	60.543,16	22.837,17						6.777,80	3.505,19		6.222,65	
	03	030000 Bauamt	13.061,00	137.210,22						19.253,64	5.523,47	254,65	32.560,01	
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbildung												5.524,72
		099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen												579,80
		Summe Gruppe 0	297.633,14	783.918,43	87.246,14	21.385,26		8.672,53	9.598,21	85.333,41	40.992,97	2.130,97	213.744,41	6.104,52
1	16	163000 Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2			36.862,00					1.570,37	1.498,88		8.243,08	
		163100 Feuerwehr Haimburg							445,20		17,36		85,24	
		Summe Gruppe 1			36.862,00				445,20	1.570,37	1.516,24		8.328,32	
2	21	211000 Volksschule Völkermarkt- Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)			81.514,81				13.228,83	2.703,86	3.694,02		20.089,97	
		211200 Volksschule Völkermarkt- Haimburg 53 (VS 3)			36.675,03					191,88	724,27		3.892,39	
		211300 Volksschule Völkermarkt- St.Peter a. W. Schulweg 3 (VS 7)			35.894,82				2.679,99	1.285,15	1.554,54		8.524,85	
		211400 Volksschule Völkermarkt- Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)			16.561,16				1.001,50	919,40	681,72		3.913,85	
		211500 Volksschule Völkermarkt- St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)			20.241,34					1.123,71	833,26		4.583,63	
		211700 Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)			11.040,82				287,00	596,78	453,89		2.548,23	
	24	240000 Kindergarten Haimburg 72		93.810,64	33.999,74			144,60		415,14	4.983,08		27.071,56	
		240100 Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1		88.147,72	55.448,82	7.403,79	0,00	28.859,25	76,88	1.484,52	7.075,43	604,32	38.605,44	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme
0	00	000000 Gewählte Gemeindeorgane	8.309,97
	01	010000 Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	1.158.798,87
		016000 Elektronische Datenverarbeitung	75.797,67
	02	022000 Standesamt	99.885,97
	03	030000 Bauamt	207.862,99
	09	091000 Personalausbildung und Personalfortbildung	5.524,72
		099000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	579,80
	Summe Gruppe 0		
1	16	163000 Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2	48.174,33
		163100 Feuerwehr Haimburg	547,80
	Summe Gruppe 1		
2	21	211000 Volksschule Völkermarkt- Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)	121.231,49
		211200 Volksschule Völkermarkt- Haimburg 53 (VS 3)	41.483,57
		211300 Volksschule Völkermarkt- St.Peter a. W. Schulweg 3 (VS 7)	49.939,35
		211400 Volksschule Völkermarkt- Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)	23.077,63
		211500 Volksschule Völkermarkt- St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)	26.781,94
		211700 Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)	14.926,72
	24	240000 Kindergarten Haimburg 72	160.424,76
		240100 Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	227.706,17

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte ganzjährig beschäftigt 520000 - 520999	Arbeiter ganzjährig beschäftigt 521000 - 521999	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	DGB für Gebietskrankenkasse 581000 - 581999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999	
2	24	240400 Kindergarten St. Peter a. W. St. Peter-Schulweg 1		125.159,98	75.924,26			3.319,75		1.399,98	8.009,75		43.823,02		
		240500 Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31		153.722,10	135.315,08			15.651,45	15.085,87	2.245,10	11.022,20		68.735,06		
	25	250000 Schülerhorte			8.390,26						88,44	330,86		1.777,16	
		259100 Jugendzentrum Völkermarkt Mettingerstraße 21					4.758,18					185,53		910,19	
	26	262000 Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1			34.602,84		0,00				1.228,92	1.385,72		7.667,52	
		263000 Turn- und Sporthallen Doppeltturnhalle, Mettingerstraße 16			36.194,59						1.271,48	1.464,00		8.003,76	
		264000 Eislaufplätze und -hallen							0,00	6.027,53		235,09		1.082,81	
	27	273000 Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettingerstraße 16/2		40.232,40	8.389,94			1.520,90		3.550,44	2.093,87		11.445,33		
	Summe Gruppe 2				501.072,84	590.193,51	7.403,79	4.758,18	49.495,95	38.387,60	18.504,80	44.727,23	604,32	252.674,77	
	3	32	320000 Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5			39.213,98					1.475,67	1.586,00		8.618,46	
Summe Gruppe 3					39.213,98				1.475,67	1.586,00		8.618,46			
8	81	812000 WC-Anlagen					3.290,00		73,50		2,89		603,99		
		817000 Friedhöfe			309,62				204,17	47,12	13,91		113,49		
		819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog- Bernhard-Pl. 1			53.439,74				0,00	3.445,12	622,49		11.511,32		
	82	820000 Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16			811.801,13			0,00	128.281,10	86.024,15	36.473,32	717,50	217.480,93		
	83	831000 Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1			37.704,88			5.624,90	16.255,98	22.389,86	2.830,53		16.107,52		
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)	35.139,64	16.766,66							4.200,67	1.713,43	85,54	5.257,66	
851000 Abwasserbeseitigung Völkermarkt		22.430,76	16.766,65							2.553,90	1.156,70	85,56	4.703,34		

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme	
2	24	240400 Kindergarten St. Peter a. W. St. Peter-Schulweg 1	257.636,74	
		240500 Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	401.776,86	
	25	250000 Schülerhorte	10.586,72	
		259100 Jugendzentrum Völkermarkt Mettingerstraße 21	5.853,90	
	26	262000 Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1	44.885,00	
		263000 Turn- und Sporthallen Doppeltturnhalle, Mettingerstraße 16	46.933,83	
		264000 Eislaufplätze und -hallen	7.345,43	
	27	273000 Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettingerstraße 16/2	67.232,88	
	Summe Gruppe 2			1.507.822,99
	3	32	320000 Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	50.894,11
Summe Gruppe 3			50.894,11	
8	81	812000 WC-Anlagen	3.970,38	
		817000 Friedhöfe	688,31	
		819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog- Bernhard-Pl. 1	69.018,67	
	82	820000 Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	1.280.778,13	
	83	831000 Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	100.913,67	
	85	850000 Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)	63.163,60	
		851000 Abwasserbeseitigung Völkermarkt	47.696,91	

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Beamte der Verwaltung 500000 - 500999	Vertragsbedienstete I 510000 - 510999	Vertragsbedienstete II 511000 - 511999	Angestellte ganzjährig beschäftigt 520000 - 520999	Arbeiter ganzjährig beschäftigt 521000 - 521999	Angestellte nicht ganzjährig beschäftigt 522000 - 522999	Arbeiter nicht ganzjährig beschäftigt 523000 - 523999	Nebengebühren und Geldaushilfen 560000 - 569999	DGB für Finanzamt (FLAB) 580000 - 580999	DGB für Gebietskrankenkasse 581000 - 581999	Leistungen aus der Selbstträgerschaft 582000 - 582999	Freiwillige Sozialleistungen 590000 - 590999
8	85	852000 Abfallwirtschafts (GebHH)		21.584,64	37.166,42				23.132,22	4.907,27	2.445,25		18.669,84	
		853000 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	13.060,76				4.561,20		0,00	2.949,36	628,26		1.391,11	
	86	866000 Wirtschaftsbetrieb Forst		4.316,64						428,40	184,96		994,80	
	88	888000 Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Völkermarkt		39.837,84	503,89	7.935,77		6.639,16		28.970,42	2.933,31	503,01	16.948,74	
	Summe Gruppe 8			70.631,16	99.272,43	940.925,68	7.935,77	7.851,20	12.264,06	167.946,97	155.916,27	49.005,05	1.391,61	293.782,74
9	90	900000 Finanzverwaltung	157.692,64	265.264,68				1.788,69		19.823,52	13.135,36	629,71	63.692,26	
	Summe Gruppe 9		157.692,64	265.264,68				1.788,69		19.823,52	13.135,36	629,71	63.692,26	
Summe gesamt			525.956,94	1.649.528,38	1.694.441,31	36.724,82	12.609,38	72.221,23	216.377,98	282.624,04	150.962,85	4.756,61	840.840,96	6.104,52

Gruppe	Abschnitt	Ansatz	Gesamtsumme
8	85	852000 Abfallwirtschafts (GebHH)	107.905,64
		853000 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	22.590,69
	86	866000 Wirtschaftsbetrieb Forst	5.924,80
	88	888000 Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Völkermarkt	104.272,14
	Summe Gruppe 8		1.806.922,94
9	90	900000 Finanzverwaltung	522.026,86
	Summe Gruppe 9		522.026,86
Summe gesamt			5.493.149,02

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
0/000000+279940	Vorschuss - Leistungen Wirtschaftsfhof - Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (nicht voranschlag	0,00	2.595,75	2.595,75	0,00
0/000000+361500	Tierseuchenfondsbeiträge Rinder und Pferde	13,40	177,30	177,30	0,00
0/000000+361510	Tierseuchenfondsbeiträge Schafe	4,74	7,94	7,94	0,00
0/000000+361520	Tierseuchenfondsbeiträge Schweine	2,37	48,00	48,00	0,00
0/000000+361700	Nächtigungstaxe	192,39	155,43	155,43	0,00
0/000000+361750	Pauschalierte Nächtigungstaxe	1.685,80	1.045,00	1.045,00	0,00
0/000000+361770	Tourismusabgabe Land u. Gemeinde für Abrechnung mit Land	-300,40	-300,40	-300,40	0,00
0/000000+369853	Sonstige Erläge (Mieten-VZ bzw. Teilzahlungen)	284,66	191,03	191,03	0,00
0/000000+369920	Mietkautionen - Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	400,00	400,00	0,00
0/000000+369971	Fremdenverkehr - Kärnten Card - Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	35,00	0,00	0,00	0,00
9/000000-279700	Sonstige für Dritte geleistete Vorschüsse (DL) - Jagdpacht Auszahlungen	-236,54	-221,77	-221,77	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	1.681,42	4.098,28	4.098,28	0,00
010000 Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1					
2/010000+816000	Kostensätze für sonstige Leistungen Bund (Statistikersätze)	7.030,26	7.307,64	6.089,70	1.217,94
2/010000+816650	Kostensätze für sonstige Verwaltungsleistungen KommunalGesmbH	19.388,40	37.401,74	31.168,12	6.233,62
	Summe 010000 Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	26.418,66	44.709,38	37.257,82	7.451,56
163000 Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2					
2/163000+816200	Kostensätze für sonstige Leist. Gemeinden u. Gemeindeverbände	11.882,48	22.423,86	22.423,86	0,00
2/163000+816600	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen von Unternehmungen	2.065,14	2.180,01	2.180,01	0,00
2/163000+816700	Kostenbeiträge für Feuerwehreinsatz von privaten Haushalten u. Untern.	1.519,33	1.281,87	1.281,87	0,00
	Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2	15.466,95	25.885,74	25.885,74	0,00
211300 Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)					
2/211300+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	0,00	278,78	250,10	28,68
	Summe 211300 Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)	0,00	278,78	250,10	28,68
211400 Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)					
2/211400+816700	Kostenbeiträge für sonst. Leistungen von privaten Haushalten	0,00	40,00	40,00	0,00
	Summe 211400 Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)	0,00	40,00	40,00	0,00
240000 Kindergarten Haimburg 72					
2/240000+810000	Leistungserlöse (13%)	903,80	0,00	0,00	0,00
2/240000+810050	Kindergartenbeiträge für Verpflegungskosten (13%)	660,30	47,20	41,77	5,43
2/240000+810400	Leistungserlöse 13 % Elternbeitr.Land (3-4-jährige)	264,00	264,00	233,62	30,38

Rechnungsabschluss 2022

Stadtgemeinde Völkermarkt

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
2/240000+811000	Einnahmen aus Vermietung U.Verpachtung	575,00	286,12	260,11	26,01
	Summe 240000 Kindergarten Haimburg 72	2.403,10	597,32	535,50	61,82
240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1				
2/240100+810000	Leistungserlöse Elternbeiträge (13%)	407,60	16,00	14,15	1,85
2/240100+810050	Kindergartenbeiträge für Verpflegungskosten (13%)	261,40	165,60	146,54	19,06
2/240100+810070	Elternbeiträge Bastelgeld (13%)	56,55	0,00	0,00	0,00
	Summe 240100 Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	725,55	181,60	160,69	20,91
240400	Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulweg 1				
2/240400+810000	Leistungserlöse Elternbeiträge (13%)	359,11	-150,70	-133,38	-17,32
2/240400+810050	Kindergartenbeiträge für Verpflegungskosten (13%)	304,00	289,60	256,27	33,33
2/240400+810300	Leistungserlöse 13 % Elternbeiträge vom Land	-263,50	-155,50	-137,60	-17,90
2/240400+810400	Leistungserlöse 13 % Elternbeitr.Land (3-4-jährige)	365,00	365,00	323,01	41,99
	Summe 240400 Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulweg 1	764,61	348,40	308,30	40,10
240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31				
2/240500+810000	Leistungserlöse Elternbeiträge (13%)	514,40	135,00	119,44	15,56
2/240500+810050	Kindergartenbeiträge für Verpflegungskosten (13%)	579,30	293,00	259,28	33,72
2/240500+810300	Leistungserlöse Elternbeiträge vom Land (13%)	-1.260,50	-1.260,50	-1.115,49	-145,01
2/240500+810400	Leistungserlöse 13 % Elternbeitr.Land (3-4-jährige)	1.588,00	1.588,00	1.405,31	182,69
	Summe 240500 Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	1.421,20	755,50	668,54	86,96
262100	Sportplätze				
2/262100+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung und Betriebskosten	2.935,44	3.560,04	3.560,04	0,00
	Summe 262100 Sportplätze	2.935,44	3.560,04	3.560,04	0,00
320000	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5				
2/320000+868000	Lfd.Transferzahlungen von privaten Haushalten	0,00	73,10	73,10	0,00
	Summe 320000 Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	0,00	73,10	73,10	0,00
528000	Tierkörperbeseitigung				
2/528000+816400	Kostenbeiträge zur TKE Tierseuchenfonds für Kärnten	585,42	548,43	548,43	0,00
2/528000+816600	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von Unternehmungen	583,76	763,03	725,30	37,73
	Summe 528000 Tierkörperbeseitigung	1.169,18	1.311,46	1.273,73	37,73
612000	Gemeindestraßenbau				
2/612000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten (Gebrauchsentgelte öffentliche	0,00	1.483,57	1.483,57	0,00
2/612000+816100	Kostenbeiträge (Kostensätze) zu Parkplatzmieten	2.107,68	1.136,05	1.136,05	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
2/612000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von privaten Haushalten	0,00	10,00	10,00	0,00
2/612000+852000	Parkgebühren für Dauerparkerlaubnis	240,00	250,00	250,00	0,00
6/612000+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)	112.500,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßenbau	114.847,68	2.879,62	2.879,62	0,00
612010	Gemeindestraßenbau 2021				
6/612010+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)	34.200,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 612010 Gemeindestraßenbau 2021	34.200,00	0,00	0,00	0,00
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				
2/640000+829000	Kostensätze Verkehrszeichen	319,92	624,92	624,92	0,00
	Summe 640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung	319,92	624,92	624,92	0,00
680000	Post- und Telekommunikationsdienste				
2/680000+828100	Ausgleich Forderungen (GH Verbindlichkeiten)	0,00	484,56	484,56	0,00
	Summe 680000 Post- und Telekommunikationsdienste	0,00	484,56	484,56	0,00
742000	Landw. Produktionsförderung (Zuchtierhaltung)				
2/742000+811000	Einnahmen aus Vermietung	15,00	29,00	29,00	0,00
2/742000+852000	Deckumlagen	0,00	94,86	94,86	0,00
2/742000+852100	Stutenumlagen	288,00	288,00	288,00	0,00
	Summe 742000 Landw. Produktionsförderung (Zuchtierhaltung)	303,00	411,86	411,86	0,00
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				
2/771000+828000	Rückersätze von Ausgaben	0,00	129,28	129,28	0,00
	Summe 771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs	0,00	129,28	129,28	0,00
817000	Friedhöfe				
2/817000+811000	Einnahmen - Hallengebühren	591,00	593,00	593,00	0,00
2/817000+816700	Kostenbeiträge Grab öffnen und schließen (von privaten Haushalten)	480,00	0,00	0,00	0,00
2/817000+852000	Grabgebühren	1.749,22	3.166,20	3.166,20	0,00
	Summe 817000 Friedhöfe	2.820,22	3.759,20	3.759,20	0,00
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog-Bernhard-Pl. 1				
2/819000+808000	Veräußerung von Handelswaren 20 %	0,00	60,00	50,00	10,00
2/819000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	4.345,87	8.314,35	6.928,61	1.385,74
2/819000+811100	Einnahmen aus Vermietung Vitrienen (Hauptplatz, 10.Oktoberst)	347,28	0,00	0,00	0,00
2/819000+811300	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung EG (20 %)	0,00	3.396,78	2.830,65	566,13
	Summe 819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog-Bernhard-Pl. 1	4.693,15	11.771,13	9.809,26	1.961,87

Rechnungsabschluss 2022

Stadtgemeinde Völkermarkt

Nachweis Kundenforderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16				
2/820000+811100	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung (0% UST)	0,00	1.752,99	1.752,99	0,00
	Summe 820000 Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	0,00	1.752,99	1.752,99	0,00
828000	Sonstige Märkte				
2/828000+816600	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen von Unternehmungen	0,00	1.486,39	1.486,39	0,00
	Summe 828000 Sonstige Märkte	0,00	1.486,39	1.486,39	0,00
831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1				
2/831000+811100	Verpachtung Buffet Schwimmbad	3.897,37	8.065,73	6.721,44	1.344,29
2/831000+828100	Rückersätze von Aufwendungen	0,00	1,00	1,00	0,00
	Summe 831000 Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	3.897,37	8.066,73	6.722,44	1.344,29
840000	Grundbesitz				
2/840000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (L+F Grundbesitz)	0,00	384,24	384,24	0,00
2/840000+811100	Einnahmen aus Vermietung u. Verpachtung (Baurechtszinse)	0,00	7.919,48	7.919,48	0,00
	Summe 840000 Grundbesitz	0,00	8.303,72	8.303,72	0,00
841000	Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkermarkt Revier 1 u. 2				
2/841000+810000	Fischerkarten Revier I Völkermarkt und Revier II St. Peter a.W.	17,00	0,00	0,00	0,00
2/841000+811000	Standplatzmiete Bootshafen Völkermarkt	0,00	77,14	64,28	12,86
2/841000+811100	Standplatzmiete Bootshafen Dullach (Dullach I)	0,00	120,00	100,00	20,00
	Summe 841000 Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkermarkt Revier 1 u. 2	17,00	197,14	164,28	32,86
841200	Stromservitut Waisenberg				
2/841200+811300	Miet- und Pachtertrag - Stromservitut Waisenberg	26.717,58	87.252,99	87.252,99	0,00
	Summe 841200 Stromservitut Waisenberg	26.717,58	87.252,99	87.252,99	0,00
849000	Sonstige Liegenschaften				
2/849000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	0,00	181,68	181,68	0,00
	Summe 849000 Sonstige Liegenschaften	0,00	181,68	181,68	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)				
2/850000+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - KPC - UWFG-Förderbarwerte	14.855,22	92.965,81	92.965,81	0,00
2/850000+810000	Weiterverrechnung Betriebskosten Wasserverband	102.479,48	99.930,18	90.845,62	9.084,56
2/850000+810100	Rückvergütung Hausanschlüsse	24.498,74	29.680,47	27.530,76	2.149,71
2/850000+816700	Kostenbeiträge für sonst.Leistungen WG Globasnitz	3.834,02	4.323,13	3.930,12	393,01
2/850000+850000	Interessentenbeiträge v.Grundstücks eigentümern (hoheitlich)	75.934,87	64.601,34	58.728,49	5.872,85

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
2/850000+850300	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern (privatrechtlich)	27.281,47	25.208,77	22.917,06	2.291,71
2/850000+852000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (hoheitlich)	38.441,29	39.590,33	35.991,03	3.599,30
2/850000+852050	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Zählermieten (hoheitlich)	2.010,75	1.859,91	1.690,68	169,23
2/850000+852300	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. (privatrechtlich)	6.138,20	3.151,58	2.865,07	286,51
2/850000+852350	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Zählermieten (privatrechtlich)	20,00	262,53	238,64	23,89
Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)		295.494,04	361.574,05	337.703,28	23.870,77
851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt				
2/851000+811000	Einn. aus Vermietung, Verpachtung Dienstbarkeiten und Baurechten	0,00	958,64	798,87	159,77
2/851000+828100	Ausgleich Forderungen (GH Verbindlichkeiten)	0,00	34.488,62	34.488,62	0,00
2/851000+850000	Kanalisationsbeiträge (hoheitlich)	76.766,49	83.974,52	76.340,48	7.634,04
2/851000+850300	Interessentenbeiträge von Grundstückseigentümern (privatrechtlich)	35.887,64	30.333,42	27.575,84	2.757,58
2/851000+852110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (hoheitlich)	25.850,71	29.068,38	26.425,87	2.642,51
2/851000+852130	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen (privatrechtlich)	5.238,60	13,20	12,00	1,20
2/851000+852210	Kanalbereitstellungsgebühren (hoheitlich)	32.390,70	27.881,43	25.346,55	2.534,88
2/851000+852230	Kanalbereitstellungsgebühren (privatrechtlich)	124,50	13,20	12,00	1,20
Summe 851000 Abwasserbeseitigung Völkermarkt		176.258,64	206.731,41	191.000,23	15.731,18
852000	Abfallwirtschafts (GebHH)				
2/852000+829000	Sonstige Einnahmen (Kostenrückerlässe)	550,00	0,00	0,00	0,00
2/852000+852110	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Abfall Entsorgung (hoheitlich)	7.997,24	10.558,83	9.598,54	960,29
2/852000+852210	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Abfall Bereitstellung (hoheitlich)	4.997,43	5.161,31	4.692,22	469,09
2/852000+852310	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Autowracks, Kühlgeräte, Infrastrukturbeitr. (priv)	561,76	0,00	0,00	0,00
2/852000+852330	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinricht. - Sperrmüll (privatrechtlich)	78,00	30,00	27,25	2,75
Summe 852000 Abfallwirtschafts (GebHH)		14.184,43	15.750,14	14.318,01	1.432,13
852100	Abfallwirtschaft Recyclinghof Höhenbergen				
6/852100+302000	Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeir	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Summe 852100 Abfallwirtschaft Recyclinghof Höhenbergen		5.000,00	0,00	0,00	0,00
853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)				
2/853000+301080	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - AKL Förderung Althausanierung	15.466,07	7.534,71	7.534,71	0,00
2/853000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	8.550,66	1.816,85	1.658,74	158,11
Summe 853000 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)		24.016,73	9.351,56	9.193,45	158,11
853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude				
2/853200+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung (20% USt)	120,00	0,00	0,00	0,00
Summe 853200 Mietobjekte - Geschäftsgebäude		120,00	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
866000	Wirtschaftsbetrieb Forst				
2/866000+808000	Nutzholz (20% USt) Verkaufserlöse	12.344,87	0,00	0,00	0,00
2/866000+811000	Bestandszins (Leasing) Nutzungsentgelte Mobilfunkstationen	1.606,52	-308,39	-256,99	-51,40
	Summe 866000 Wirtschaftsbetrieb Forst	13.951,39	-308,39	-256,99	-51,40
888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Völkermarkt				
2/888000+810000	Leistungserlöse	34.210,54	64.705,54	53.921,27	10.784,27
2/888000+828000	Rückersätze von Ausgaben	3.724,92	5.180,06	5.180,06	0,00
2/888000+828100	Ausgleich Forderungen (GH Verbindlichkeiten)	0,00	5.573,24	5.573,24	0,00
	Summe 888000 Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Völkermarkt	37.935,46	75.458,84	64.674,57	10.784,27
920000	Ausschließliche Gemeindeabgaben				
2/920000+830000	Grundsteuer von land- und forstwirtschaftlichen Betrieben	1.887,16	-597,19	-597,19	0,00
2/920000+831000	Grundsteuer von den Grundstücken	61.274,00	93.747,25	93.747,25	0,00
2/920000+833000	Kommunalsteuer	3.065,04	-5.502,82	-5.502,82	0,00
2/920000+834100	Ortstaxe - Geb.Hh. Fremdenverkehr	357,80	243,55	243,55	0,00
2/920000+837000	Lustbarkeitsabgaben (Vergnügungssteuer)	2.023,35	7.910,61	7.910,61	0,00
2/920000+838000	Abgaben für das Halten von Tieren	733,80	613,32	613,32	0,00
2/920000+841000	Abgaben für den Gebrauch von öffentl. Gemeindegrund	1.184,08	3.400,00	3.400,00	0,00
2/920000+842100	Pauschalierte Orts- und Kurtaxen	2.789,91	1.654,69	1.654,69	0,00
2/920000+843000	Zweitwohnsitzabgabe	5.253,95	3.489,02	3.489,02	0,00
2/920000+849000	Nebenansprüche	15.966,72	18.616,98	18.616,98	0,00
	Summe 920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben	94.535,81	123.575,41	123.575,41	0,00
941000	Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG				
2/941000+860300	Verkehrsverbundbeiträge gem. § 23 FAG - Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	13.042,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG	13.042,00	0,00	0,00	0,00
945000	Sonstige Zuschüsse des Bundes				
2/945000+860400	Bundespflegefonds - Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	236.170,07	240.034,88	240.034,88	0,00
	Summe 945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes	236.170,07	240.034,88	240.034,88	0,00
	Gesamt	Brutto	Brutto	Netto	USt
		31.12.2021	31.12.2022		
		1.151.510,60	1.241.309,71	1.178.317,87	62.991,84

Forderungen

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2021	31.12.2022		
230000	Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	696.224,72	690.643,06	690.643,06	0,00
231000	Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
233000	Forderungen aus Abgaben	424.964,59	450.166,13	450.166,13	0,00
284000	Sonstige langfristige Forderungen	30.321,29	100.500,52	100.500,52	0,00
Summe		1.151.510,60	1.241.309,71	1.241.309,71	0,00

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
Nicht voranschlagswirksame Gebarung					
9/000000-362610	Abzüge Gemeinde - Gehaltsabzugsgebarungen (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	2.097,80	2.097,80	0,00
9/000000-369971	Fremdenverkehr - Kärnten Card - Sonstige Erläge (nicht voranschlagswirksame Gebarung)	0,00	2.154,50	2.154,50	0,00
	Summe Nicht voranschlagswirksame Gebarung	0,00	4.252,30	4.252,30	0,00
000000 Gewählte Gemeindeorgane					
1/000000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	306,00	306,00	0,00
	Summe 000000 Gewählte Gemeindeorgane	0,00	306,00	306,00	0,00
010000 Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1					
1/010000-452000	Treibstoff Pkw	164,76	104,85	104,85	0,00
1/010000-456000	Schreib-, Zeichen- u. Büromittel	75,36	0,00	0,00	0,00
1/010000-457000	Druckwerke	0,00	140,37	133,99	6,38
1/010000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	20.154,53	0,00	0,00	0,00
1/010000-600000	Strom	3.025,20	0,00	0,00	0,00
1/010000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	457,86	45,96	42,13	3,83
1/010000-618200	Instandhaltung von sonstigen Anlagen (Telefonanlage)	168,00	168,00	154,00	14,00
1/010000-630000	Postdienste	1.882,58	1.940,29	1.935,29	5,00
1/010000-631000	Telekommunikationsdienste	542,14	691,64	633,99	57,65
1/010000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	265,87	247,86	18,01
	Summe 010000 Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	26.470,43	3.356,98	3.252,11	104,87
016000 Elektronische Datenverarbeitung					
1/016000-618000	Instandhaltung Edv-Software	3.787,30	3.784,49	3.469,62	314,87
1/016000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	145,51	174,66	160,10	14,56
	Summe 016000 Elektronische Datenverarbeitung	3.932,81	3.959,15	3.629,72	329,43
022000 Standesamt					
1/022000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.232,65	0,00	0,00	0,00
	Summe 022000 Standesamt	1.232,65	0,00	0,00	0,00
024000 Wahlamt					
1/024000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	37,67	37,67	0,00
	Summe 024000 Wahlamt	0,00	37,67	37,67	0,00
030000 Bauamt					
1/030000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.705,07	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/030000-631000	Telekommunikationsdienste	249,35	100,91	95,21	5,70
	Summe 030000 Bauamt	1.954,42	100,91	95,21	5,70
070000	Verfügungsmittel				
1/070000-729000	Verfügungsmittel des Bürgermeisters	491,80	2.643,00	2.643,00	0,00
1/070000-729050	Sonstige Aufwendungen - Verfügungsmittel für Geburtstage	0,00	70,00	70,00	0,00
	Summe 070000 Verfügungsmittel	491,80	2.713,00	2.713,00	0,00
132000	Gesundheitspolizei				
1/132000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (Totenbeschau)	0,00	129,28	129,28	0,00
	Summe 132000 Gesundheitspolizei	0,00	129,28	129,28	0,00
163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2				
1/163000-452000	Treibstoffe	28,66	0,00	0,00	0,00
1/163000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.479,17	0,00	0,00	0,00
1/163000-600300	Fernwärme	-1.739,89	0,00	0,00	0,00
1/163000-616000	Instandhaltung von Maschinen und maschinellen Anlagen	30,72	0,00	0,00	0,00
1/163000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	931,05	0,00	0,00	0,00
1/163000-631000	Telekommunikationsdienste	157,05	155,09	155,09	0,00
1/163000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	110,20	110,20	0,00
	Summe 163000 Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Sportplatzstraße 2	886,76	265,29	265,29	0,00
163100	Feuerwehr Haimburg				
1/163100-631000	Telekommunikationsdienste	48,86	68,72	68,72	0,00
1/163100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	23,77	23,77	23,77	0,00
	Summe 163100 Feuerwehr Haimburg	72,63	92,49	92,49	0,00
163200	Feuerwehr St.Stefan				
1/163200-614000	Instandhaltung von Gebäuden	481,19	0,00	0,00	0,00
1/163200-631000	Telekommunikationsdienste	13,80	18,42	18,42	0,00
1/163200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	23,77	133,97	133,97	0,00
	Summe 163200 Feuerwehr St.Stefan	518,76	152,39	152,39	0,00
163300	Feuerwehr St. Peter a.W.				
1/163300-452000	Treibstoffe	117,71	0,00	0,00	0,00
1/163300-631000	Telekommunikationsdienste	53,88	55,16	55,16	0,00
1/163300-768000	Kursbeiträge	338,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 163300 Feuerwehr St. Peter a.W.	509,59	55,16	55,16	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26				
1/163400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	69,38	0,00	0,00	0,00
1/163400-600300	Energiebezüge (Fernwärme)	80,00	429,22	429,22	0,00
1/163400-631000	Telekommunikationsdienste	26,05	29,60	29,60	0,00
1/163400-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	134,00	134,00	0,00
	Summe 163400 Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	175,43	592,82	592,82	0,00
163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23				
1/163500-452000	Treibstoffe	241,98	162,05	162,05	0,00
1/163500-631000	Telekommunikationsdienste	75,21	84,30	84,30	0,00
1/163500-710200	Betriebskosten Whg. St. Marg. 23	342,16	367,92	342,96	24,96
1/163500-711000	Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen g. FAG (Ausg)	34,60	10,24	10,24	0,00
1/163500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	23,80	23,80	0,00
	Summe 163500 Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	693,95	648,31	623,35	24,96
163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28				
1/163600-010100	Gebäude und Bauten - Zubau Garage	1.964,24	0,00	0,00	0,00
1/163600-631000	Telekommunikationsdienste	49,49	25,79	25,79	0,00
1/163600-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	23,77	0,00	0,00	0,00
	Summe 163600 Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschitz 28	2.037,50	25,79	25,79	0,00
163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45				
1/163700-631000	Telekommunikationsdienste	27,04	23,40	23,40	0,00
1/163700-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	0,00	154,30	154,30	0,00
1/163700-768000	Kursbeiträge	178,00	218,00	218,00	0,00
	Summe 163700 Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	205,04	395,70	395,70	0,00
163800	Feuerwehr Klein St.Veit				
1/163800-631000	Telekommunikationsdienste	48,14	46,18	46,18	0,00
	Summe 163800 Feuerwehr Klein St.Veit	48,14	46,18	46,18	0,00
163900	Feuerwehr Gattersdorf				
1/163900-631000	Telekommunikationsdienste	50,38	73,78	73,78	0,00
	Summe 163900 Feuerwehr Gattersdorf	50,38	73,78	73,78	0,00
210100	Allgemeine Pflichtschulen Sonderpädagogisches Zentrum (SPZ)				
1/210100-631000	Telekommunikationsdienste	21,76	21,76	21,76	0,00
	Summe 210100 Allgemeine Pflichtschulen Sonderpädagogisches Zentrum (SPZ)	21,76	21,76	21,76	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)				
1/211000-042050	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung (Reinigungsgeräte usw.)	0,00	289,99	289,99	0,00
1/211000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2.285,06	0,00	0,00	0,00
1/211000-600000	Strom	0,00	847,53	847,53	0,00
1/211000-631000	Telekommunikationsdienste	136,45	109,06	109,06	0,00
1/211000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	68,50	115,78	115,78	0,00
1/211000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen - Schül assistenzen	1.298,88	361,50	361,50	0,00
2/211000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	-2.744,32	0,00	0,00	0,00
	Summe 211000 Volksschule Völkermarkt-Stadt Mettingerstraße 16 (VS 1)	6.533,21	1.723,86	1.723,86	0,00
211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)				
1/211200-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	87,60	0,00	0,00	0,00
1/211200-631000	Telekommunikationsdienste	22,48	23,06	23,06	0,00
1/211200-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	174,58	174,58	174,58	0,00
1/211200-728100	Entgelte für sonstige Leistungen (Assistenzleistungen)	9.202,04	10.774,60	10.774,60	0,00
	Summe 211200 Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53 (VS 3)	9.486,70	10.972,24	10.972,24	0,00
211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)				
1/211300-456000	Schreib-, Zeichen- und Büromittel	174,20	5,40	5,40	0,00
1/211300-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.099,03	0,00	0,00	0,00
1/211300-614000	Instandhaltung von Gebäuden	556,80	181,35	181,35	0,00
1/211300-631000	Telekommunikationsdienste	48,67	23,36	23,36	0,00
	Summe 211300 Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W. Schulweg 3 (VS 7)	1.878,70	210,11	210,11	0,00
211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)				
1/211400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	125,91	0,00	0,00	0,00
1/211400-457000	Druckwerke	63,56	0,00	0,00	0,00
1/211400-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	919,40	0,00	0,00	0,00
1/211400-600300	Energiebezüge (Fernwärme)	889,48	2.660,30	2.660,30	0,00
1/211400-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	260,63	260,63	0,00
1/211400-631000	Telekommunikationsdienste	25,43	23,80	23,80	0,00
	Summe 211400 Volksschule Völkermarkt-Tainach W.Hauser-Weg 3 (VS 8)	2.023,78	2.944,73	2.944,73	0,00
211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)				
1/211500-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.123,71	0,00	0,00	0,00
1/211500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	520,51	0,00	0,00	0,00
1/211500-631000	Telekommunikationsdienste	33,77	38,34	38,34	0,00
1/211500-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	101,80	97,00	97,00	0,00

Rechnungsabschluss 2022

Stadtgemeinde Völkermarkt

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/211500-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	95,21	95,21	95,21	0,00
	Summe 211500 Volksschule Völkermarkt-St.Margarethen o.T. 26 (VS 6)	1.875,00	230,55	230,55	0,00
211700	Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)				
1/211700-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	596,78	0,00	0,00	0,00
1/211700-614000	Instandhaltung von Gebäuden	10,97	0,00	0,00	0,00
1/211700-631000	Telekommunikationsdienste	34,19	26,82	26,82	0,00
1/211700-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	47,54	47,54	47,54	0,00
	Summe 211700 Volksschule Völkermarkt-Kl. St. Veit 17 (VS 4)	689,48	74,36	74,36	0,00
240000	Kindergarten Haimburg 72				
1/240000-430000	Lebensmittel	370,43	268,81	241,82	26,99
1/240000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	415,14	0,00	0,00	0,00
1/240000-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	60,35	50,29	10,06
1/240000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	40,18	43,18	35,98	7,20
	Summe 240000 Kindergarten Haimburg 72	825,75	372,34	328,09	44,25
240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1				
1/240100-042000	Betriebsausstattung	0,00	549,00	457,50	91,50
1/240100-459000	Sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial	117,49	0,00	0,00	0,00
1/240100-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.484,52	0,00	0,00	0,00
1/240100-600300	Energiebezüge (Fernwärme)	265,93	795,36	662,80	132,56
1/240100-614000	Instandhaltung von Gebäuden	169,19	47,95	39,96	7,99
1/240100-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	65,93	54,94	10,99
1/240100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.035,84	1.082,40	902,00	180,40
	Summe 240100 Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	3.072,97	2.540,64	2.117,20	423,44
240400	Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulweg 1				
1/240400-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	62,51	0,00	0,00	0,00
1/240400-430000	Lebensmittel	516,70	595,19	539,68	55,51
1/240400-459000	Sonstige Verbrauchsgüter Bastelmaterial	32,98	0,00	0,00	0,00
1/240400-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.399,98	0,00	0,00	0,00
1/240400-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	61,96	51,63	10,33
1/240400-700000	Mietzinse	0,00	276,40	230,33	46,07
	Summe 240400 Kindergarten St. Peter a.W. St. Peter-Schulweg 1	2.012,17	933,55	821,64	111,91
240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31				
1/240500-430000	Lebensmittel	41,27	34,95	31,77	3,18
1/240500-454000	Reinigungsmittel	24,22	0,00	0,00	0,00

Rechnungsabschluss 2022

Stadtgemeinde Völkermarkt

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/240500-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2.245,10	0,00	0,00	0,00
1/240500-600000	Strom	313,15	187,16	155,97	31,19
1/240500-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	38,21	31,84	6,37
1/240500-631000	Telekommunikationsdienste	0,00	65,03	54,19	10,84
1/240500-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Verpflegungskosten	2.611,20	4.070,00	3.700,00	370,00
	Summe 240500 Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraße 31	5.234,94	4.395,35	3.973,77	421,58
249000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/249000-751000	Laufende Transferzahlungen an Länder (KBE)	4.520,42	0,00	0,00	0,00
	Summe 249000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	4.520,42	0,00	0,00	0,00
250000	Schülerhorte				
1/250000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	2,74	0,00	0,00	0,00
1/250000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	125,45	517,80	517,80	0,00
	Summe 250000 Schülerhorte	128,19	517,80	517,80	0,00
262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1				
2/262000+816000	Kostenbeiträge für sonstige Leist. Bund (Bundesschulen)	-2.507,54	0,00	0,00	0,00
	Summe 262000 Sportplätze Sportstadion, Sportplatzstraße 1	2.507,54	0,00	0,00	0,00
262100	Sportplätze				
1/262100-710200	Betriebskosten Mietobjekte (Sporthäuser)	0,00	23,77	23,77	0,00
	Summe 262100 Sportplätze	0,00	23,77	23,77	0,00
263000	Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettingerstraße 16				
1/263000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.244,72	0,00	0,00	0,00
1/263000-600000	Strom	0,00	165,50	165,50	0,00
1/263000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	12,00	13,80	13,80	0,00
2/263000+811000	Einnahmen aus Vermietung und Verpachtung	-6.771,83	0,00	0,00	0,00
	Summe 263000 Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle, Mettingerstraße 16	8.028,55	179,30	179,30	0,00
273000	Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettingerstraße 16/2				
1/273000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	54,18	45,15	9,03
1/273000-457000	Druckwerke	0,00	1.150,81	1.046,20	104,61
1/273000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2.172,84	0,00	0,00	0,00
1/273000-600000	Strom	0,00	136,91	114,09	22,82
1/273000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	0,00	56,40	47,00	9,40
1/273000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	12,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 273000 Volksbüchereien Städtische Bücherei Mettingerstraße 16/2	2.184,84	1.398,30	1.252,44	145,86

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
320000	Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5				
1/320000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.336,24	0,00	0,00	0,00
1/320000-600000	Strom	0,00	381,67	381,67	0,00
1/320000-600300	Fernwärme	-216,80	0,00	0,00	0,00
1/320000-630000	Postdienste	0,00	10,30	10,30	0,00
1/320000-631000	Telekommunikationsdienste	18,00	18,00	18,00	0,00
	Summe 320000 Musikschule Mettingerstraße 16 TOP 5	1.137,44	409,97	409,97	0,00
362000	Denkmalpflege				
1/362000-615000	Instandhaltung von Kulturgütern	600,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 362000 Denkmalpflege	600,00	0,00	0,00	0,00
411000	Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe				
1/411000-751000	Landesbeitrag - Kopfquote	1.245,00	7.890,00	7.890,00	0,00
1/411000-752000	Kostensersatz Sozialhilfeverband	0,00	6.236,94	6.236,94	0,00
	Summe 411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe	1.245,00	14.126,94	14.126,94	0,00
420000	Seniorenräume Herzog-Bernhard-Platz 11				
1/420000-700000	Mietzinse	3.510,59	3.913,86	3.913,86	0,00
	Summe 420000 Seniorenräume Herzog-Bernhard-Platz 11	3.510,59	3.913,86	3.913,86	0,00
512100	Sonstige medizinische Beratung und Projekt "Gesunde Gemeinde"				
1/512100-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	39,00	600,00	600,00	0,00
	Summe 512100 Sonstige medizinische Beratung und Projekt "Gesunde Gemeinde"	39,00	600,00	600,00	0,00
522000	Reinhaltung der Luft				
2/522000+810000	Leistungserlöse Ökostromanlage Photovoltaik.Bauhof	-69,13	0,00	0,00	0,00
	Summe 522000 Reinhaltung der Luft	69,13	0,00	0,00	0,00
528000	Tierkörperbeseitigung				
1/528000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	0,00	396,00	330,00	66,00
1/528000-755000	Laufende Transferzahlungen an Unternehmungen (o. Kreditinst.) TKV	1.383,87	954,44	867,67	86,77
	Summe 528000 Tierkörperbeseitigung	1.383,87	1.350,44	1.197,67	152,77
612000	Gemeindestraßenbau				
1/612000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	6.378,75	421,73	421,73	0,00
1/612000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	0,00	28,43	28,43	0,00
1/612000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.952,64	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/612000-728100	Überwachung des Ruhenden Verkehrs	4.602,89	4.508,98	4.508,98	0,00
	Summe 612000 Gemeindestraßenbau	12.934,28	4.959,14	4.959,14	0,00
612090	Gemeindestraßenbau 2019				
5/612090-002000	Straßenbauten (mit KTP-Förderung)	12.484,20	0,00	0,00	0,00
	Summe 612090 Gemeindestraßenbau 2019	12.484,20	0,00	0,00	0,00
639000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/639000-631000	Telekommunikationsdienste	18,00	18,00	18,00	0,00
1/639000-750090	Transfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern	0,00	7.800,00	7.800,00	0,00
	Summe 639000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	18,00	7.818,00	7.818,00	0,00
640000	Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung				
1/640000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	265,74	3.983,61	3.983,61	0,00
1/640000-611000	Instandhaltung von Straßenbauten	5.380,92	0,00	0,00	0,00
	Summe 640000 Einrichtung und Maßnahmen der Strassenverkehrsordnung	5.646,66	3.983,61	3.983,61	0,00
680000	Post- und Telekommunikationsdienste				
1/680000-600000	Strom (WLAN und Busbahnhof)	0,00	0,00	0,00	0,00
1/680000-631000	Telekommunikationsdienste (WLAN)	115,90	138,31	138,31	0,00
1/680000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen (insb. Winterdienst Busbahnhof)	0,00	44,66	44,66	0,00
	Summe 680000 Post- und Telekommunikationsdienste	115,90	182,97	182,97	0,00
742000	Landw. Produktionsförderung (Zuchttierhaltung)				
1/742000-729000	Sonstige Ausgaben	0,00	72,00	72,00	0,00
1/742000-755000	Weggeld künstliche Besamung Rinder	0,00	744,21	744,21	0,00
1/742000-755100	Weggeld künstliche Besamung Schweine	0,00	29,20	29,20	0,00
1/742000-755400	Künstliche Besamung Rinder lfd. Transferzahlungen	0,00	625,00	625,00	0,00
1/742000-755500	Laufende Transferzahlungen Förderung Kalkungsaktion	0,00	168,40	168,40	0,00
	Summe 742000 Landw. Produktionsförderung (Zuchttierhaltung)	0,00	1.638,81	1.638,81	0,00
770000	Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs				
1/770000-700100	Miet- und Pachtaufwand	150,00	0,00	0,00	0,00
1/770000-710000	Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren gemäß FAG	27,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 770000 Einrichtung zur Förderung des Fremdenverkehrs	177,00	0,00	0,00	0,00
771000	Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs				
1/771000-457000	Druckwerke	0,00	2.131,20	2.131,20	0,00
1/771000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	0,90	5,90	4,92	0,98

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/771000-726000	Mitgliedsbeiträge an Institutionen	8.596,91	1.495,82	1.495,82	0,00
2/771000+828000	Rückersätze von Ausgaben	0,00	0,00	-21,55	21,55
	Summe 771000 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs	8.597,81	3.632,92	3.653,49	-20,57
789000	Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen				
1/789000-755200	Lfd. Transferzlg. an sonst. Untern. - Kommunalsteuerfördermodelle	54.940,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 789000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen	54.940,00	0,00	0,00	0,00
812000	WC-Anlagen				
1/812000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	17,88	17,88	0,00
1/812000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	545,95	64,14	64,14	0,00
1/812000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.342,58	1.291,62	1.291,62	0,00
	Summe 812000 WC-Anlagen	1.888,53	1.373,64	1.373,64	0,00
814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung und Winterdienst)				
1/814000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	3.636,29	3.636,29	0,00
1/814000-452000	Treibstoffe	194,03	122,52	122,52	0,00
1/814000-455000	Chemische Mittel	9.056,59	0,00	0,00	0,00
1/814000-616000	Instandhaltung von Maschinen und masch. Anlagen	57,60	0,00	0,00	0,00
1/814000-616010	Instandhaltung Schneepflüge und Geräte für Winterdienst	10,32	0,00	0,00	0,00
1/814000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	108,30	108,30	108,30	0,00
1/814000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	123,25	198,75	198,75	0,00
	Summe 814000 Straßenreinigung (Straßenreinigung und Winterdienst)	9.550,09	4.065,86	4.065,86	0,00
815000	Park- und Gartenanlagen				
1/815000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	93,31	156,61	156,61	0,00
	Summe 815000 Park- und Gartenanlagen	93,31	156,61	156,61	0,00
815100	Kinderspielplätze				
1/815100-700000	Pachtzinse	0,00	372,95	372,95	0,00
	Summe 815100 Kinderspielplätze	0,00	372,95	372,95	0,00
816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren				
1/816000-600000	Strom	6.921,12	1.570,82	1.570,82	0,00
	Summe 816000 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren	6.921,12	1.570,82	1.570,82	0,00
817000	Friedhöfe				
1/817000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	1.200,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 817000 Friedhöfe	1.200,00	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog-Bernhard-Pl. 1				
1/819000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	107,42	89,52	17,90
1/819000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	759,83	0,00	0,00	0,00
1/819000-600000	Strom	1.757,77	48,43	40,36	8,07
1/819000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	6.251,72	0,00	0,00	0,00
1/819000-614200	Gebäudeinstandhaltung Geschäftslokale (20% USt)	0,00	312,00	260,00	52,00
1/819000-631000	Telekommunikationsdienste	50,58	69,67	58,05	11,62
1/819000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	48,00	542,56	452,13	90,43
	Summe 819000 Sonstige öffentliche Einrichtungen Neue Burg - Herzog-Bernhard-Pl. 1	8.867,90	1.080,08	900,06	180,20
820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16				
1/820000-020000	Maschinen und maschinelle Anlagen (Sonstige Anlagenteile lt. KLR)	996,00	0,00	0,00	0,00
1/820000-400000	Geringwertige Wirtschaftsgüter	0,00	21,57	20,13	1,44
1/820000-452000	Treibstoffe	9.205,11	4.297,48	4.284,05	13,43
1/820000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	14.448,93	0,00	0,00	0,00
1/820000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	60,28	0,00	0,00	0,00
1/820000-616000	Instandhaltung von Maschinen	227,00	70,20	65,52	4,68
1/820000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	1.358,01	283,20	283,20	0,00
1/820000-618000	Instandhaltung v. sonstigen Anlagen	82,80	166,45	155,35	11,10
1/820000-631000	Telekommunikationsdienste	158,28	167,57	156,40	11,17
1/820000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	411,30	411,30	411,30	0,00
1/820000-710200	Betriebskosten Whg. Bleistraße 16	44,40	47,40	39,50	7,90
1/820000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	443,55	3.796,35	3.769,25	27,10
	Summe 820000 Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	27.435,66	9.261,52	9.184,70	76,82
831000	Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1				
1/831000-631000	Telekommunikationsdienste	111,48	111,78	93,15	18,63
1/831000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	-15,00	0,00	0,00	0,00
1/831000-710200	Betriebskosten Whg. Strandbadweg 1	47,18	50,18	41,82	8,36
	Summe 831000 Freibäder Schwimmbad, Strandbadweg 1	143,66	161,96	134,97	26,99
840000	Grundbesitz				
1/840000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	61,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 840000 Grundbesitz	61,00	0,00	0,00	0,00
841000	Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkermarkt Revier 1 u. 2				
1/841000-619000	Instandhaltung von Sonderanlagen	0,00	152,60	127,17	25,43
1/841000-631000	Telekommunikationsdienste	6,00	6,30	5,25	1,05

Rechnungsabschluss 2022

Stadtgemeinde Völkermarkt

Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/841000-659000	Geldverkehrs- und Bankspesen	0,89	0,00	0,00	0,00
	Summe 841000 Grundstücksgleiche Rechte Fischerei Völkermarkt Revier 1 u. 2	6,89	158,90	132,42	26,48
841200	Stromservitut Waisenberg				
1/841200-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	-1.521,00	0,00	0,00	0,00
	Summe 841200 Stromservitut Waisenberg	-1.521,00	0,00	0,00	0,00
850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)				
1/850000-245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - WV VJ - Verrechnungskonto lanfgr. Darl.	5.476,89	7.814,83	7.814,83	0,00
1/850000-413100	Wasserbezug Eberndorf und Glob	13.333,59	16.628,50	15.116,82	1.511,68
1/850000-413110	Wasserbezug von Mgde. Brückl	-2.874,71	0,00	0,00	0,00
1/850000-452000	Treibstoffe	196,15	262,28	218,56	43,72
1/850000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.000,49	0,00	0,00	0,00
1/850000-600000	Strom	81,18	0,00	0,00	0,00
1/850000-612000	Instandhaltung von Wasserversorgungsanlagen	8.698,31	7.538,45	6.583,21	955,24
1/850000-631000	Telekommunikationsdienste	390,35	363,07	302,55	60,52
1/850000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	389,60	387,63	323,02	64,61
1/850000-728200	Betriebskosten Wasserverband Völkermarkt - Jaunfeld	78.097,91	41.207,35	37.461,23	3.746,12
1/850000-728260	Entgelte für sonstige Leistungen (K-WWF Zinsen - tilgungsfreie Phase)	31.345,39	35.064,02	35.064,02	0,00
2/850000+245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	15.237,24	4.973,14	4.973,14	0,00
	Summe 850000 Betriebe der Wasserversorgung WVA Völkermarkt (Geb.HH)	120.897,91	104.292,99	97.911,10	6.381,89
851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt				
1/851000-245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen) - Abwasserverband f. Projektfinanzierung	79.537,32	77.443,14	77.443,14	0,00
1/851000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	1.000,48	0,00	0,00	0,00
1/851000-631000	Telekommunikationsdienste	8,40	0,00	0,00	0,00
1/851000-728200	Betriebskosten Abwasserverband Völk-JF (lfd. Betrieb)	-64.258,23	31.891,23	28.992,02	2.899,21
1/851000-728250	Betriebskosten Abwasserverband VJ-JF (Anlagen und Finanzierung)	3.974,16	110.727,46	100.661,33	10.066,13
1/851000-728260	Entgelte für sonstige Leistungen (K-WWF Zinsen - tilgungsfreie Phase)	-1.379,41	-1.379,41	-1.379,41	0,00
1/851000-728300	Kurzfristige Verbindlichkeiten (Abschluss-Verbindlichkeiten/GH-GHD)	0,00	34.488,62	34.488,62	0,00
1/851000-754652	Zinsen K-WWF Darlehen (Kapitalisierung lt. Tilgungsplan)	1.830,65	1.830,65	1.830,65	0,00
2/851000+245000	Darlehen an Unternehmen (ohne Finanzunternehmen)	161.068,72	251.837,89	251.837,89	0,00
2/851000+816400	Annuitätensätze für mitbenützte Anlagenteile	3.163,60	3.163,60	2.876,00	287,60
	Summe 851000 Abwasserbeseitigung Völkermarkt	-143.518,95	0,20	-12.677,54	12.677,74
852000	Abfallwirtschafts (GebHH)				
1/852000-452000	Treibstoffe	64,46	122,33	101,94	20,39
1/852000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	0,00	192,70	160,58	32,12
1/852000-618000	Instandhaltung von sonstigen Anlagen	449,80	0,00	0,00	0,00

Konto	Bezeichnung	Saldo Brutto 31.12.2021	Saldo Brutto 31.12.2022	Netto	USt
1/852000-631000	Telekommunikationsdienste	51,36	52,12	43,43	8,69
1/852000-700000	Mietzinse und Betriebskosten (nur Externe)	640,20	640,20	582,00	58,20
1/852000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen Restmüllentsorgung	13.892,34	16.467,80	14.958,96	1.508,84
1/852000-728100	Entgelte für sonstige Leistungen Sperrmüll, Problemstoffe, Autowrack	3.249,21	3.332,02	3.029,12	302,90
1/852000-728200	Entgelte für sonstige Leistungen Biomüllentsorgung	848,58	926,44	842,22	84,22
1/852000-728400	Entgelte für sonstige Leistungen - Betriebsvereinbarung ASZ	3.169,67	3.224,64	2.687,20	537,44
2/852000+808000	Veräußerungen von Waren	817,14	351,12	351,12	0,00
	Summe 852000 Abfallwirtschafts (GebHH)	21.548,48	24.607,13	22.054,33	2.552,80
853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)				
1/853000-600300	Fernwärme	132,39	395,94	329,94	66,00
1/853000-614000	Instandhaltung von Gebäuden	1.772,56	1.569,97	1.308,29	261,68
1/853000-614100	Gebäudeerhaltung Wohnungen Betriebskosten Wohngebäude	6.405,23	7.088,03	5.345,97	1.742,06
1/853000-631000	Telekommunikationsdienste	18,40	18,60	15,50	3,10
	Summe 853000 Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebührenhaushalt)	8.328,58	9.072,54	6.999,70	2.072,84
866000	Wirtschaftsbetrieb Forst				
1/866000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	665,28	0,00	0,00	0,00
	Summe 866000 Wirtschaftsbetrieb Forst	665,28	0,00	0,00	0,00
888000	Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Völkermarkt				
1/888000-413000	Handelswaren	0,00	9,61	8,01	1,60
1/888000-452000	Treibstoffe	202,86	397,38	331,15	66,23
1/888000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	2.125,89	0,00	0,00	0,00
1/888000-617000	Instandhaltung von Fahrzeugen	0,00	67,90	56,90	11,00
1/888000-631000	Telekommunikationsdienste	38,84	38,78	32,32	6,46
1/888000-710000	Öffentliche Abgaben (Ausgaben), ohne Gebühren gemäß FAG	-4.616,24	0,00	0,00	0,00
1/888000-728000	Entgelte für sonstige Leistungen	200,00	6.634,76	5.528,97	1.105,79
1/888000-728100	Entg.Leistg.Firmen Barauslagen	540,00	83,70	83,70	0,00
	Summe 888000 Bestattungsunternehmungen Städtische Bestattung Völkermarkt	-1.508,65	7.232,13	6.041,05	1.191,08
900000	Finanzverwaltung				
1/900000-565100	Leistungsprämien gem. K-GMG	3.398,85	0,00	0,00	0,00
	Summe 900000 Finanzverwaltung	3.398,85	0,00	0,00	0,00
	Gesamt	Brutto 31.12.2021	Brutto 31.12.2022	Netto	USt
		257.661,83	249.765,85	222.834,99	26.930,86

Verbindlichkeiten

Konto	Bezeichnung	Saldo lt. Konto	Saldo lt. Konto	Offen	Differenz
		31.12.2021	31.12.2022		
331000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	257.661,83	249.765,85	249.765,85	0,00
332000	Langfristige Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00	0,00	0,00	0,00
333000	Kurzfristige Verbindlichkeiten aus Abgaben	0,00	0,00	0,00	0,00
Summe		257.661,83	249.765,85	249.765,85	0,00

Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gemeindestraßenbau 2020

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

28.10.2020

Investitionsnummer:

1061200

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

612000

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
St. Petererstraße	65.000,00			-	65.113,27	65.113,27
St. Peter-Zeckrestraße	178.600,00			-	188.372,02	188.372,02
Enzianweg	40.000,00			-	35.937,70	35.937,70
M. Pernhart-Weg	75.000,00			-	83.559,71	83.559,71
Blumenweg	11.500,00			-	11.125,66	11.125,66
Reserve Straßenbau	4.900,00			-		-
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)				-		
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)				-		
				-		
	-			-		
	-			-		
Summe:	375.000,00	-	-	-	384.108,36	384.108,36

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: -

9.108

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Vorschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Bundesmittel KIG2020	187.500,00			-	187.500,00	187.500,00
2. Kärntner Gemeindehilfspaket	112.500,00	112.500,00	112.500,00			112.500,00
BZ 2020	75.000,00		-	-	75.000,00	75.000,00
Bedarfszuweisungsmittel aR			-	-		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers		-	-	-		-
Darlehen		-	-	-		-
Finanzierungsleasing				-		-
Vermögensveräußerung		-	-	-		-
inneres Darlehen		-	-			-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung						-
Summe:	375.000,00	112.500,00	112.500,00	-	262.500,00	375.000,00

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: -

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: -9.108,36

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gemeindestraßenbau 2021 - Straßensanierung

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

18.10.2021

Investitionsnummer:

1061201

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

612010

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten für Straßensanierung 002000	400.000	85.000	85.149,89	149,89	381.799,04	466.948,93
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung		-		-		-
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung		-		-		-
Anschlusskosten						
Sonstige Mittelverwendungen						
Planungsleistungen						
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						
	-			-		-
Summe:	400.000	85.000	85.149,89	149,89	381.799,04	466.948,93

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: - 66.948,93

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Vorschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve		-	-	-		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung	800	-	-	-	800,00	800,00
Bundesmittel KIP 2020	200.000	-	-	-	200.000,00	200.000,00
Landesmittel 2. Ktn Gemeindehilfspaket	119.200	85.000	101.200,00	16.200,00	34.200,00	135.400,00
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers		-	-	-		-
Bedarfszuweisungsmittel IR 2021	80.000	-	-	-	80.000,00	80.000,00
Finanzierungsleasing		-	-	-		-
Vermögensveräußerung		-	-	-		-
inneres Darlehen		-	-	-		-
...						
Summe:	400.000	85.000	101.200,00	16.200,00	315.000,00	416.200,00

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: - 16.200,00

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: - 50.748,93

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gemeindestraßenbau 2022 - Straßensanierung

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

20.12.2021

Investitionsnummer:

1061202

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

612020

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Baukosten für Straßensanierung 002000	320.000	160.000,00	146.123,22	- 13.876,78	-	146.123,22
Baukosten für Straßensanierung (Agrarprojekt Jesch vlg. Jörg) 002500	270.000	140.000,00	162.273,63	22.273,63		
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung		-		-		-
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung		-		-		-
Anschlusskosten						
Sonstige Mittelverwendungen						
Planungsleistungen						
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						
	-			-		-
	-					
Summe:	590.000	300.000,00	308.396,85	8.396,85	-	146.123,22

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

443.877

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Vorschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve		-	-	-		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung	6.400		-	-		-
Bundesmittel KIP 2020	71.800	70.000,00	116.800,00	46.800,00	-	116.800,00
Landesmittel 2. Ktn Gemeindehilfspaket	60.000	-		-		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers		56.000,00	56.000,00	-		56.000,00
Bedarfszuweisungsmittel IR 2022	181.800	146.800,00		- 146.800,00		-
Finanzierungsleasing				-		-
Vermögensveräußerung		-	-	-		-
inneres Darlehen		-	-			-
...						
Summe:	320.000	272.800,00	172.800,00	- 100.000,00	-	172.800,00

Projekt nicht ausgeglichen!
- 270.000

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

147.200

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: 26.676,78

Stadtgemeinde Völkermarkt

Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gemeindestraßenbau Agrar 2018-2020

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

13.11.2019

Investitionsnummer:

1061278

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

612780

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Straßenbau	535.500,00	0,00	0,00	0,00	556.529,38	556.529,38
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung				0,00		0,00
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung				0,00		0,00
Anschlusskosten				0,00		0,00
Sonstige Mittelverwendungen				0,00		0,00
Planungsleistungen				0,00		0,00
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)				0,00		0,00
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)				0,00		0,00
				0,00		0,00
				0,00		0,00
				0,00		0,00
Summe:	535.500,00	0,00	0,00	0,00	556.529,38	556.529,38

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

-21.029,38

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Vorschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve	20.000,00					0,00
Allg. Kapitalrücklage						0,00
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung						0,00
Landesförderung KT Agrar "Schwab"	11.300,00				11.352,00	11.352,00
Landesförderung KT Agrar "Polzerweg"	8.200,00				9.013,00	9.013,00
Landesförderung KT Agrar "Togain"	175.900,00	14.400,00	14.358,00	-42,00	167.916,00	182.274,00
Landesförderung KT Agrar "Trad"	6.400,00				6.800,00	6.800,00
Landesförderung KT Agrar "Rausch"	16.000,00				16.000,00	16.000,00
Finanzierungsleasing						0,00
Vermögensveräußerung						0,00
inneres Darlehen						0,00
Zuschuss des ord. Haushaltes/Geldfluss operative Gebarung	297.700,00				332.892,63	332.892,63
Summe:	535.500,00	14.400,00	14.358,00	-42,00	543.973,63	558.331,63

(Anmerkung: Ausfinanzierung 2022 durch weiteren KT Agrar)

0,00

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

-22.831,63

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: 1.802,25

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

VS Haimburg - Thermische Sanierung

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

20.12.2021

Investitionsnummer:

1021121

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

211210

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Thermische Sanierung Gebäude 010000	450.000	610.000,00	505.866,98	- 104.133,02	-	505.866,98
Heizungsanlage		65.000,00	37.233,98	- 27.766,02		37.233,98
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung		-		-		-
Anschlusskosten						
Sonstige Mittelverwendungen						
Planungsleistungen						
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						
Summe:	450.000	675.000,00	543.100,96	- 131.899,04	-	543.100,96

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: - 93.101

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Vorschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve				-		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung	73.900		-	-		-
Bedarfszuweisungsmittel iR 2021	16.600	121.600,00	121.600,00	-	-	121.600,00
Bundesmittle KIP 2020	80.000	146.800,00	94.898,17	- 51.901,83		94.898,17
Landesmittle 2. Ktn Gdehilfspaket	43.100	43.100,00	-	- 43.100,00		-
Subventionen/sonstige KT (Abstimmungsspende Bund)	236.400	236.400,00	236.401,00	1,00		236.401,00
Darlehen		-	-	-		-
Finanzierungsleasing				-		-
Vermögensveräußerung		-	-	-		-
inneres Darlehen		-	-			-
...						
Summe:	450.000	547.900,00	452.899,17	- 95.000,83	-	452.899,17

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: - 2.899

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: -90.201,79

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gemeindewohnhaus Ritzingstraße 12 - Balkonerrichtung

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

20.12.2021

Investitionsnummer:

1085313

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

853130

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Errichtung von 16 Balkonen in Stahlvarinate 010100	380.000	380.000		- 380.000,00	8.529,17	8.529,17
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung		-		-		-
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung		-		-		-
Anschlusskosten						
Sonstige Mittelverwendungen						
Planungsleistungen						
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						
	-			-		-
	-					-
Summe:	380.000	380.000	-	- 380.000,00	8.529,17	8.529,17

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

371.470,83

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / zweckgeb. Zahlungsmittelreserve ZW # 47	205.900	183.000	-	- 183.000,00		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung		-	-	-		-
Bedarfszuweisungsmittel iR				-	-	-
Bedarfszuweisungsmittel aR				-	-	-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers	174.100	174.100	-	- 174.100,00		-
Darlehen		-	-	-		-
Finanzierungsleasing				-		-
Vermögensveräußerung		-	-	-		-
inneres Darlehen		-	-			-
...						
Summe:	380.000	357.100	-	- 357.100,00	-	-

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

380.000,00

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen:

-8.529,17

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Wildbachverbauung Gattersdorfer Bach/Trixnerbach

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

27.11.2014

Investitionsnummer:

1063310

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

633100

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
HWS Gatterdorf	692.400,00	-	-	-	706.043,20	706.043,20
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung		-		-		-
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung		-		-		-
Anschlusskosten						
Sonstige Mittelverwendungen						
Planungsleistungen						
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						
	-			-		-
	-					
Summe:	692.400,00	-	-	-	706.043,20	706.043,20

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: - 13.643,20

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Vorschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Rücklagenentnahme	667.400,00		-	-	64.766,69	64.766,69
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung			-	-		-
Bedarfszuweisungsmittel iR			-	-	-	-
Bedarfszuweisungsmittel aR			-	-		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers		1.800,00	-	1.800,00		-
Darlehen			-	-		-
Finanzierungsleasing			-	-		-
Zuführung OH / Geldfluss operative Gebarung	25.000,00			-	641.276,51	641.276,51
inneres Darlehen			-			
...						
Summe:	692.400	1.800	-	-1.800	706.043	706.043

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: - 13.643,20

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: 0,00

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Abfallwirtschaft Recyclinghof (2016-2025)

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

13.11.2019

Investitionsnummer:

1085210

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

852100

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Projektkosten	1.100.000,00	40.000,00	30.613,10	- 9.386,90	1.026.802,37	1.057.415,47
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung		-		-		-
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung		-		-		-
Anschlusskosten						
Sonstige Mittelverwendungen						
Planungsleistungen						
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						
	-			-		-
	-					-
Summe:	1.100.000,00	40.000,00	30.613,10	- 9.386,90	1.026.802,37	1.057.415,47

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

42.584,53

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Sonderrücklage Abfallwirtschaft	359.400,00	-	-	-	450.000,00	450.000,00
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung		-	-	-		-
Investitionskostenzuschuss Land	93.400,00			-	99.560,78	99.560,78
Bedarfszuweisungsmittel IKZ	200.000,00			-	200.000,00	200.000,00
Investitionskostenzuschuss Gde Diex	25.000,00	5.000,00	5.000,00	-	20.000,00	25.000,00
Investitionskostenzuschuss Abfallwirtschaftsverband					60.000,00	60.000,00
Darlehen		-	-	-		-
Finanzierungsleasing				-		-
Vermögensveräußerung		-	-	-		-
inneres Darlehen	250.000,00	-	-			-
Geldfluss operative Gebarung des Gebührenhaushaltes Abfallwirtschaft			5.252,31			5.252,31
Zuführung Gebührenhaushalt	172.200,00				197.493,90	197.493,90
Summe:	1.100.000,00	5.000,00	252,31	-	1.027.054,68	1.026.802,37

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

73.197,63

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: -30.613,10

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Busbahnhof - Mobilitätsdrehscheibe

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

18.10.2021

Investitionsnummer:

1068010

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

680100

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Straßenbau für Busbahnhof samt Beleuchtung	508.000,00	164.000,00	63.428,75	- 100.571,25	343.972,18	407.400,93
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung	171.000,00	171.000,00	142.639,71	- 28.360,29	1.188,00	143.827,71
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung	621.000,00	36.900,00	114.452,83	77.552,83	584.060,31	698.513,14
Sonderanlagen - Selbsterstellte Anlagen			2.078,50	2.078,50		2.078,50
Sonstige Mittelverwendungen						-
Planungsleistungen						-
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						-
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						-
						-
						-
Summe:	1.300.000,00	371.900,00	322.599,79	- 49.300,21	929.220,49	1.251.820,28

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

48.179,72

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve		-	-	-		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung		-	-	-		-
Bedarfszuweisungsmittel iR 2019	146.800,00					-
Bedarfszuweisungsmittel iR 2020-2022	433.200,00	187.200,00	132.700,00	- 54.500,00	392.800,00	525.500,00
Bedarfszuweisungsmittel aR (KTP)	73.100,00	23.700,00	23.666,00	- 34,00	49.434,00	73.100,00
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers	150.000,00	150.000,00	150.000,00	-		150.000,00
Bundesmittle KIP 2020	450.000,00			-	450.000,00	450.000,00
Finanzierungsleasing				-		-
Landesmittle 2. Ktn. Gemeindehilfspakt	46.900,00	46.900,00	46.900,00	-		46.900,00
inneres Darlehen		-	-			
...						
Summe:	1.300.000,00	407.800,00	353.266,00	- 54.534,00	892.234,00	1.245.500,00

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan: 54.500,00

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: -6.320,28

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

FF Völkermarkt Kleinrüstfahrzeug - KRFA

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

18.10.2021

Investitionsnummer:

1016309

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

163090

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Fahrzeuge	163.400,00	-		-	-	-
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung	25.500,00	1.500,00	1.349,40	- 150,60		1.349,40
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung		-		-		-
Anschlusskosten						
Sonstige Mittelverwendungen						
Planungsleistungen						
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						
	-			-		-
	-					
Summe:	188.900,00	1.500,00	1.349,40	- 150,60	-	1.349,40

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

187.551

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve		-	-	-		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung		-	-	-		-
Bedarfszuweisungsmittel iR	140.000,00	1.500,00	-	1.500,00	-	-
Bedarfszuweisungsmittel aR						-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers	40.000,00	-	-	-		-
Darlehen		-	-	-		-
Finanzierungsleasing						-
Vermögensveräußerung		-	-	-		-
inneres Darlehen		-	-			-
...						
Summe:	180.000,00	1.500,00	-	1.500,00	-	-

Projekt nicht ausgeglichen!
- 8.900

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

180.000

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: - 1.349,40

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

FF Völkermarkt Ankauf TLFA 5.000

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

18.10.2021

Investitionsnummer:

1016305

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

163050

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Ankauf GTLFA 5.000 040000	387.000	-		0	-	-
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung	11.000	1.500	1.349,40	-151		1.349,40
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung		-		0		-
Anschlusskosten						
Sonstige Mittelverwendungen						
Planungsleistungen						
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						
	-			0		-
	-					
Summe:	398.000	1.500	1.349,40	-151	-	1.349,40

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

396.651

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Vorschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve		-	-	0		-
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung		-	-	0		-
Bedarfszuweisungsmittel iR 2020	253.000	1.500		-1.500	-	-
Bedarfszuweisungsmittel iR 2021		-		0		-
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers	140.600	140.600	-	-140.600		-
Darlehen		-	-	0		-
Finanzierungsleasing				0		-
Vermögensveräußerung		-	-	0		-
inneres Darlehen		-	-			-
...						
Summe:	393.600	142.100	-	-142.100	-	-

Projekt nicht ausgeglichen!
- 4.400

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

393.600

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: -1.349

Stadtgemeinde Völkermarkt
Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben - RA 2022



Bezeichnung des investiven Einzelvorhabens:

Gemeindestraßenbau 2019

GR-Beschluss Investitions-/Finanzierungsplan:

20.12.2018

Investitionsnummer:

1061209

Rechnungsjahr:

2022

Ansatz:

612090

A) Auszahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Straßenbau	822.500,00	12.500,00	12.484,20		670.710,34	683.194,54
Amts-/Betriebs-/Geschäftsausstattung						0,00
Sonderanlage Überdachung samt Beleuchtung						0,00
Anschlusskosten						0,00
Sonstige Mittelverwendungen						0,00
Planungsleistungen						0,00
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen)						0,00
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen)						0,00
						0,00
						0,00
Summe:	822.500,00	12.500,00	12.484,20	0,00	670.710,34	683.194,54

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

139.305,46

B) Einzahlungen

Namentliche Bezeichnung	Gesamtbetrag lt. Finanzierungsplan	im Finanzjahr			bisher lt. Rechnungsergebnisse der Vorjahre	GESAMT
		Voranschlag	Rechnungsabschluss	Abweichung		
Haushaltsrücklage / Zahlungsmittelreserve						0,00
Allg. Kapitalrücklage						0,00
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung						0,00
Bedarfszuweisungsmittel iR	380.000,00	0,00			384.700,00	384.700,00
Bedarfszuweisungsmittel 2016	120.500,00					0,00
KTP-Mittel Land 2019 (teilweise auf Ansatz 680100 - Busbahnhof übertragen)	227.500,00				122.526,00	122.526,00
KTP-Mittel Land 2019 (nicht genehmigt)	22.500,00				22.500,00	22.500,00
Landesmittel Agrar	72.000,00	0,00	9.374,00		59.668,00	69.042,00
Finanzierungsleasing						0,00
Vermögensveräußerung						0,00
inneres Darlehen						0,00
Zuschuss des ord. Haushaltes/Geldfluss operative Gebarung			0,00		99.443,20	99.443,20
Summe:	822.500,00	0,00	9.374,00	0,00	688.837,20	698.211,20

0,00

verbleibender Saldo auf Finanzierungsplan:

124.288,80

Fehlbetrag Ein-/Auszahlungen: 15.016,66

Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1016305	Feuerwehr Völkermarkt TLFA 5000 (2022 bis 2025)						
	Geplante Gesamtkosten:	395.000,00					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	5/163050-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung	1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	6/163050+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT BZ i.R.)	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1016305			-1.349,40	0,00	-1.349,40	0,00	-1.349,40
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1016309	Feuerwehr Völkermarkt KRFA Kleinrüstfahrzeug (Tunnel)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	5/163090-042000 Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	6/163090+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds (KT BZ i.R.)		0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1016309			-1.349,40	0,00	-1.349,40	0,00	-1.349,40
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1021121	Volksschule Haimburg Gebäudesanierung						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		543.100,96	675.000,00	-131.899,04	0,00	543.100,96
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		543.100,96	675.000,00	-131.899,04	0,00	543.100,96
	5/211210-010000 Gebäude		505.866,98	610.000,00	-104.133,02	0,00	505.866,98
	5/211210-010100 Gebäude und Bauten - Therm. Sanierung und Heizungsanlage (Anteil Wohnung Haimburg 53)		37.233,98	65.000,00	-27.766,02	0,00	37.233,98
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		452.899,17	547.900,00	-95.000,83	0,00	452.899,17
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		121.600,00	164.700,00	-43.100,00	0,00	121.600,00
	6/211210+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R. 2021)		121.600,00	121.600,00	0,00	0,00	121.600,00
	6/211210+301400 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)		0,00	43.100,00	-43.100,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		331.299,17	383.200,00	-51.900,83	0,00	331.299,17
	6/211210+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2020)		94.898,17	146.800,00	-51.901,83	0,00	94.898,17
	6/211210+300100 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds (Abstimmungspende)		236.401,00	236.400,00	1,00	0,00	236.401,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1021121			-90.201,79	-127.100,00	36.898,21	0,00	-90.201,79
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1026300	Doppelturnhalle Völkermarkt - Sanierung						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	5/263000-010100 Gebäude - Generalsanierung		0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1026300			0,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061200	Gemeindestraßenbau 2020						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	384.108,36	384.108,36
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	384.108,36	384.108,36
	5/612000-002000 Straßenbauten 2020		0,00	0,00	0,00	384.108,36	384.108,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		112.500,00	112.500,00	0,00	262.500,00	375.000,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		112.500,00	112.500,00	0,00	75.000,00	187.500,00
	6/612000+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	75.000,00	75.000,00
	6/612000+301400 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindefinanzpaket)		112.500,00	112.500,00	0,00	0,00	112.500,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	187.500,00	187.500,00
	6/612000+300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KIG 2020 (50%)		0,00	0,00	0,00	187.500,00	187.500,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061200			112.500,00	112.500,00	0,00	-121.608,36	-9.108,36
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061201	Gemeindestraßenbau 2021 (2010 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		85.149,89	85.000,00	149,89	314.809,10	399.958,99
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		85.149,89	85.000,00	149,89	314.809,10	399.958,99
5/612010-002000	Straßenbauten		85.149,89	85.000,00	149,89	314.809,10	399.958,99
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		101.200,00	85.000,00	16.200,00	280.000,00	381.200,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		101.200,00	85.000,00	16.200,00	80.000,00	181.200,00
6/612010+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R.)		0,00	0,00	0,00	80.000,00	80.000,00
6/612010+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket 2020 - 2022)		101.200,00	85.000,00	16.200,00	0,00	101.200,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00
6/612010+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KiG 2020 (50%)		0,00	0,00	0,00	200.000,00	200.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061201			16.050,11	0,00	16.050,11	-34.809,10	-18.758,99
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061202	Gemeindestraßenbau 2022 (2011 bis 2026)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		308.396,85	300.000,00	8.396,85	0,00	308.396,85
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		308.396,85	300.000,00	8.396,85	0,00	308.396,85
	5/612020-002000	Straßensanierungen 2022	146.123,22	160.000,00	-13.876,78	0,00	146.123,22
	5/612020-002500	Straßensanierung - Agrarprojekt Jesch vlg. Jörg	162.273,63	140.000,00	22.273,63	0,00	162.273,63
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		172.800,00	272.800,00	-100.000,00	0,00	172.800,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		56.000,00	202.800,00	-146.800,00	0,00	56.000,00
	6/612020+301040	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT Agrar)	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00
	6/612020+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R.)	0,00	146.800,00	-146.800,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		116.800,00	70.000,00	46.800,00	0,00	116.800,00
	6/612020+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern (KIP 2020)	116.800,00	70.000,00	46.800,00	0,00	116.800,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061202			-135.596,85	-27.200,00	-108.396,85	0,00	-135.596,85
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061209	Gemeindestraßenbau 2019						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		12.484,20	12.500,00	-15,80	275.999,74	288.483,94
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		12.484,20	12.500,00	-15,80	275.999,74	288.483,94
	5/612090-002000 Straßenbauten (mit KTP-Förderung)		12.484,20	12.500,00	-15,80	107.897,12	120.381,32
	5/612090-002100 Straßenbauten - Agrarproj. Gänsdorf (40% Agrar)		0,00	0,00	0,00	155.870,02	155.870,02
	5/612090-002150 Straßenbauten (ohne KTP-Förderung)		0,00	0,00	0,00	12.232,60	12.232,60
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		9.374,00	0,00	9.374,00	281.894,00	291.268,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		9.374,00	0,00	9.374,00	281.894,00	291.268,00
	6/612090+301040 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Landesmittel Agrar		0,00	0,00	0,00	59.668,00	59.668,00
	6/612090+301100 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT BZ 2019 (KTP)		0,00	0,00	0,00	184.400,00	184.400,00
	6/612090+301200 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT LM Agrar		9.374,00	0,00	9.374,00	37.826,00	47.200,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061209			-3.110,20	-12.500,00	9.389,80	5.894,26	2.784,06
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1061278	Gemeindestraßenbau Agrarprojekte 2008 - 2010; 2018-20						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	0,00	0,00	24.472,75	24.472,75
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	0,00	0,00	24.472,75	24.472,75
	5/612780-002400	Straßenbauten Togain - Agrarprojekt (40%/50%)	0,00	0,00	0,00	23.732,75	23.732,75
	5/612780-002500	Straßenbauten Trad - Agrarproj. (40%)	0,00	0,00	0,00	215,00	215,00
	5/612780-002600	Straßenbauten Rausch - Agrarproj. (40%)	0,00	0,00	0,00	525,00	525,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		14.358,00	14.400,00	-42,00	11.917,00	26.275,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		14.358,00	14.400,00	-42,00	11.917,00	26.275,00
	6/612780+301040	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KT Agrarprojekte	14.358,00	14.400,00	-42,00	11.917,00	26.275,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1061278			14.358,00	14.400,00	-42,00	-12.555,75	1.802,25
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1063310	Wildbachverbauung Gattersdorfer Bach / Trixnerbach (2009 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	1.800,00	-1.800,00	2.880,00	2.880,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	1.800,00	-1.800,00	2.880,00	2.880,00
	5/633100-770000 Kapitaltransfers an Bund, Bundesfonds und Bundeskammern		0,00	1.800,00	-1.800,00	2.880,00	2.880,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1063310			0,00	-1.800,00	1.800,00	-2.880,00	-2.880,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1063910	Bachverbauungen Margarethner Bach (Trixen Bach)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	5/639100-751090 Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern (IB Margarethener Bach)		0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1063910			0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1063940	Schutzwasserbau Weinbergbach (Kocnabach) (2016 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		4.976,24	53.000,00	-48.023,76	0,00	4.976,24
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		4.976,24	53.000,00	-48.023,76	0,00	4.976,24
	5/639400-050000 Sonderanlagen		4.976,24	40.000,00	-35.023,76	0,00	4.976,24
	5/639400-771000 Kapitaltransferzahlungen an Länder, Landesfonds, Landeskammern		0,00	13.000,00	-13.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1063940			-4.976,24	-53.000,00	48.023,76	0,00	-4.976,24
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1068010	Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt (2020 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		323.787,79	371.900,00	-48.112,21	928.032,49	1.251.820,28
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		323.787,79	371.900,00	-48.112,21	928.032,49	1.251.820,28
5/680100-002000	Straßenbauten		63.428,75	164.000,00	-100.571,25	343.972,18	407.400,93
5/680100-042000	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		142.639,71	171.000,00	-28.360,29	0,00	142.639,71
5/680100-050000	Sonderanlagen (Überdachung)		114.452,83	36.900,00	77.552,83	584.060,31	698.513,14
5/680100-050100	Sonderanlagen - Selbsterstellte Anlagen (Arbeitsleistung)		1.942,50	0,00	1.942,50	0,00	1.942,50
5/680100-050200	Sonderanlagen - Selbsterstellte Anlagen (Maschinenleistungen)		136,00	0,00	136,00	0,00	136,00
5/680100-070000	Aktivierungsfähige Rechte (immaterielle Vermögenswerte) Infoplayer Software		1.188,00	0,00	1.188,00	0,00	1.188,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		353.266,00	407.800,00	-54.534,00	892.234,00	1.245.500,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		353.266,00	407.800,00	-54.534,00	442.234,00	795.500,00
6/680100+301050	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Landesförderung (Mobilitätsdrehscheibe)		150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	150.000,00
6/680100+301100	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (BZ i.R. 2020-2022)		132.700,00	187.200,00	-54.500,00	392.800,00	525.500,00
6/680100+301200	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - KTP Straßenbau		23.666,00	23.700,00	-34,00	49.434,00	73.100,00
6/680100+301400	Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (2. Ktn. Gemeindehilfspaket)		46.900,00	46.900,00	0,00	0,00	46.900,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	450.000,00	450.000,00
6/680100+300000	Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern - Bundesmittel KIG 2020 (50%)		0,00	0,00	0,00	450.000,00	450.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1068010			29.478,21	35.900,00	-6.421,79	-35.798,49	-6.320,28
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1085210	Abfallwirtschaft Recyclinghof (2016 bis 2025)						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		30.613,10	40.000,00	-9.386,90	920,42	31.533,52
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		30.613,10	40.000,00	-9.386,90	920,42	31.533,52
	5/852100-010000 Gebäude		30.613,10	40.000,00	-9.386,90	920,42	31.533,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		5.000,00	5.000,00	0,00	59.490,52	64.490,52
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	0,00	0,00	49.490,52	49.490,52
	6/852100+301000 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern		0,00	0,00	0,00	22.000,00	22.000,00
	6/852100+301700 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern - Umweltmittel		0,00	0,00	0,00	27.490,52	27.490,52
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		5.000,00	5.000,00	0,00	10.000,00	15.000,00
	6/852100+302000 Kapitaltransfers von Gemeinden, Gemeindeverbänden (ohne marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds		5.000,00	5.000,00	0,00	10.000,00	15.000,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1085210			-25.613,10	-35.000,00	9.386,90	58.570,10	32.957,00
	offene Verbindlichkeiten		0,00				
	offene Forderungen		0,00				

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
Konto	Bezeichnung						
1085313	WH Ritzingstraße 12						
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung		0,00	380.000,00	-380.000,00	8.529,17	8.529,17
	Anschaffungs- oder Herstellungskosten		0,00	380.000,00	-380.000,00	8.529,17	8.529,17
	5/853130-010100 Gebäude und Bauten - Errichtung Balkone		0,00	380.000,00	-380.000,00	8.529,17	8.529,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung		0,00	174.100,00	-174.100,00	0,00	0,00
	Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Bedarfszuweisungen/KTZ		0,00	174.100,00	-174.100,00	0,00	0,00
	6/853130+301090 Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern (KT - Landesförderung - WBF)		0,00	174.100,00	-174.100,00	0,00	0,00
	Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Darlehen		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Finanzierungsleasing		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Finanzierungsergebnis 1085313			0,00	-205.900,00	205.900,00	-8.529,17	-8.529,17
offene Verbindlichkeiten			0,00				
offene Forderungen			0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1016305	Feuerwehr Völkermarkt TLFA 5000 (2022 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
		-1.349,40	0,00	-1.349,40	0,00	-1.349,40
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1016309	Feuerwehr Völkermarkt KRFA Kleinrüstfahrzeug (Tunnel)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	1.349,40	1.500,00	-150,60	0,00	1.349,40
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	1.500,00	-1.500,00	0,00	0,00
		-1.349,40	0,00	-1.349,40	0,00	-1.349,40
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1021121	Volksschule Haimburg Gebäudesanierung					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	543.100,96	675.000,00	-131.899,04	0,00	543.100,96
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	452.899,17	547.900,00	-95.000,83	0,00	452.899,17
		-90.201,79	-127.100,00	36.898,21	0,00	-90.201,79
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1026300	Doppelturnhalle Völkermarkt - Sanierung					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-5.000,00	5.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1061200	Gemeindestraßenbau 2020					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	384.108,36	384.108,36
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	112.500,00	112.500,00	0,00	262.500,00	375.000,00
		112.500,00	112.500,00	0,00	-121.608,36	-9.108,36
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1061201	Gemeindestraßenbau 2021 (2010 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	85.149,89	85.000,00	149,89	314.809,10	399.958,99
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	101.200,00	85.000,00	16.200,00	280.000,00	381.200,00
		16.050,11	0,00	16.050,11	-34.809,10	-18.758,99
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1061202	Gemeindestraßenbau 2022 (2011 bis 2026)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	308.396,85	300.000,00	8.396,85	0,00	308.396,85
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	172.800,00	272.800,00	-100.000,00	0,00	172.800,00
		-135.596,85	-27.200,00	-108.396,85	0,00	-135.596,85
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1061209	Gemeindestraßenbau 2019					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	12.484,20	12.500,00	-15,80	275.999,74	288.483,94
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	9.374,00	0,00	9.374,00	281.894,00	291.268,00
		-3.110,20	-12.500,00	9.389,80	5.894,26	2.784,06
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1061278	Gemeindestraßenbau Agrarprojekte 2008 - 2010; 2018-20					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	0,00	0,00	24.472,75	24.472,75
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	14.358,00	14.400,00	-42,00	11.917,00	26.275,00
		14.358,00	14.400,00	-42,00	-12.555,75	1.802,25
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1063310	Wildbachverbauung Gattersdorfer Bach / Trixnerbach (2009 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	1.800,00	-1.800,00	2.880,00	2.880,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-1.800,00	1.800,00	-2.880,00	-2.880,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1063910	Bachverbauungen Margarethner Bach (Trixen Bach)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	1.000,00	-1.000,00	0,00	0,00
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		0,00	-1.000,00	1.000,00	0,00	0,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1063940	Schutzwasserbau Weinbergbach (Kocnabach) (2016 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	4.976,24	53.000,00	-48.023,76	0,00	4.976,24
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		-4.976,24	-53.000,00	48.023,76	0,00	-4.976,24
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Salden Finanzierungsergebnisse		RA 2022	VA 2022	RA - VA	RA Vorjahre	RA Gesamt
1068010	Neugestaltung Busbahnhof Völkermarkt (2020 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	323.787,79	371.900,00	-48.112,21	928.032,49	1.251.820,28
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	353.266,00	407.800,00	-54.534,00	892.234,00	1.245.500,00
		29.478,21	35.900,00	-6.421,79	-35.798,49	-6.320,28
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1085210	Abfallwirtschaft Recyclinghof (2016 bis 2025)					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	30.613,10	40.000,00	-9.386,90	920,42	31.533,52
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	5.000,00	5.000,00	0,00	59.490,52	64.490,52
		-25.613,10	-35.000,00	9.386,90	58.570,10	32.957,00
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
1085313	WH Ritzingstraße 12					
	Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung	0,00	380.000,00	-380.000,00	8.529,17	8.529,17
	Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft	0,00	174.100,00	-174.100,00	0,00	0,00
		0,00	-205.900,00	205.900,00	-8.529,17	-8.529,17
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo Investive Einzelvorhaben		-89.810,66	-305.700,00	215.889,34	-151.716,51	-241.527,17
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				
Saldo der gesamten mehrjährigen Investitionstätigkeit		-89.810,66	-305.700,00	215.889,34	-151.716,51	-241.527,17
	offene Verbindlichkeiten	0,00				
	offene Forderungen	0,00				

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Vorhaben	Vorhabensbezeichnung		
Konto	Bezeichnung		RA 2022

Salden Finanzierungsergebnisse

RA 2022

Nachweis der Investitionszuschüsse

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
			14.534,56	14.534,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
			14.534,56	14.534,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/11007	KT AKL für VW 281	14.534,56	14.534,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1010	Immaterielle Vermögenswerte		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur										
1021	Grundstücke, Grundstückseinrichtungen und Infrastruktur		7.571.502,41	2.791.312,20	4.780.190,21	-1.078.400,00	133.791,28	286.140,06	0,00	5.706.241,43
	262050	Lauf- und Walkingpark Lilienberg	37.546,23	1.529,35	36.016,88	0,00	0,00	1.666,85	0,00	34.350,03
	2/0040011/01606	Dekorsteine u. div. Materialien - Bev	34.796,23	1.391,85	33.404,38	0,00	0,00	1.391,85	0,00	32.012,53
	2/0110002/04003	Pflanzen 31 Stk. + Material und Arb	2.750,00	137,50	2.612,50	0,00	0,00	275,00	0,00	2.337,50
	612000	Gemeindestraßenbau	7.307.616,49	2.634.323,00	4.673.293,49	0,00	157.125,28	233.608,55	0,00	4.596.810,22
	2/0040001/10398	R1 Neudensteinerweg Radweg erri	94.480,84	41.514,29	52.966,55	0,00	0,00	2.863,05	0,00	50.103,50
	2/0040001/10401	Drauradweg R1 errichtet über den \	350.000,00	192.137,17	157.862,83	0,00	0,00	11.275,92	0,00	146.586,91
	2/0040001/10490	Gewerbepark Völkermarkt Abschnit	160.582,59	72.992,09	87.590,50	0,00	0,00	4.866,14	0,00	82.724,36
	2/0040001/10546	Drauweg: von Anschluss B82 bis Ki	650.202,91	226.585,87	423.617,04	0,00	0,00	19.703,12	0,00	403.913,92
	2/0040001/10547	Radweg Völkermarkt OST neben B'	265.462,92	225.241,26	40.221,66	0,00	0,00	8.044,33	0,00	32.177,33
	2/0040001/11030	Straßenbauten-Agrarprojekt Zufahrt	6.875,00	518,66	6.356,34	0,00	0,00	208,40	0,00	6.147,94
	2/0040001/11031	Straßenbauten-Agrarprojekt Zufahrt	16.961,00	1.257,16	15.703,84	0,00	0,00	514,88	0,00	15.188,96
	2/0040001/11042	Gänsdorferstraße Agrar Asphaltieru	156.268,00	3.501,92	152.766,08	0,00	0,00	5.139,20	0,00	147.626,88
	2/0040001/11059	Anteil Straßenbau - Übernahme Ru	36.805,45	1.711,88	35.093,57	0,00	0,00	1.711,88	0,00	33.381,69
	2/0040001/11066	Hans Wiegele-Straße Beginn: B82 §	125.626,00	1.903,42	123.722,58	0,00	9.374,00	3.953,32	0,00	129.143,26
	2/0040001/11086	Lassein mit halber Rundfahrt (Zufah	0,00	0,00	0,00	0,00	10.394,28	314,98	0,00	10.079,30
	2/0040001/11090	Jesch/Wandelitzen (Agrarprojekt) 2l	0,00	0,00	0,00	0,00	56.000,00	0,00	0,00	56.000,00
	2/0040001/11093	Hofzufahrt Riepl (Agrarprojekt) 2022	0,00	0,00	0,00	0,00	66.999,00	1.015,13	0,00	65.983,87
	2/0040001/00146	Peter Rosegger-Weg Anteil Asphalt	8.079,30	3.305,18	4.774,12	0,00	0,00	244,83	0,00	4.529,29
	2/0040001/00147	Straßenbauten 1999 - St. Peterer S	21.704,25	14.798,35	6.905,90	0,00	0,00	657,70	0,00	6.248,20
	2/0040001/00148	Straßenbauten 1999 - St. Georgene	72.594,62	49.496,34	23.098,28	0,00	0,00	2.199,84	0,00	20.898,44
	2/0040001/00149	Watzelsdorf WEST Beginn: L124 Ec	15.001,40	10.228,23	4.773,17	0,00	0,00	454,59	0,00	4.318,58
	2/0040001/00150	Neubuchstraße Beginn: B70 Packe	6.934,69	3.353,69	3.581,00	0,00	0,00	210,65	0,00	3.370,35
	2/0040001/00155	Münzgasse Beginn: B82 Seeburg S	989,35	602,89	386,46	0,00	0,00	30,92	0,00	355,54
	2/0040001/00156	Postplatzl - Parkplatz, Strabag	1.718,40	1.047,15	671,25	0,00	0,00	53,70	0,00	617,55
	2/0040001/00157	Umgestaltung B 70 mit Beleuchtung	154.513,93	63.208,70	91.305,23	0,00	0,00	7.304,41	0,00	84.000,82
	2/0040001/00159	Klagenfurter Straße inkl. Mettingers	78.819,66	43.500,46	35.319,20	0,00	0,00	2.616,24	0,00	32.702,96
	2/0040001/00160	Bürgerlustgasse Beginn: B82 Seeb	1.953,52	1.154,36	799,16	0,00	0,00	59,20	0,00	739,96
	2/0040001/00161	Röntgenstraße Beginn: Griffnerstraf	5.603,37	3.311,08	2.292,29	0,00	0,00	169,80	0,00	2.122,49
	2/0040001/00162	Umgestaltung B82 mit Gehwegen S	1.331,36	786,70	544,66	0,00	0,00	40,35	0,00	504,31
	2/0040001/00164	Straßenbau Faschinggasse, 2.Mais	18.895,12	10.831,16	8.063,96	0,00	0,00	597,33	0,00	7.466,63
	2/0040001/00165	Ritzingstraße I und Amselweg	287.467,10	81.017,00	206.450,10	0,00	0,00	8.785,11	0,00	197.664,99

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	2/0040001/00166	Kleinere Straßenbauten Stadtbereic	2.994,68	1.695,51	1.299,17	0,00	0,00	92,80	0,00	1.206,37
	2/0040001/00168	Forellenweg Anteil Asphaltstraße Br	4.949,73	2.624,85	2.324,88	0,00	0,00	149,99	0,00	2.174,89
	2/0040001/00169	Straßenbauten Blei- und Weinbergs	37.624,23	19.468,95	18.155,28	0,00	0,00	1.171,32	0,00	16.983,96
	2/0040001/00172	Weinbergstraße Beginn: B82 Seebe	18.341,29	8.059,06	10.282,23	0,00	0,00	555,80	0,00	9.726,43
	2/0040001/00173	Spanheimergasse Beginn: Klagenfu	1.311,51	536,52	774,99	0,00	0,00	39,74	0,00	735,25
	2/0040001/00175	Straßenbauten und Aufschließung I	757.244,85	305.993,20	451.251,65	0,00	0,00	23.750,08	0,00	427.501,57
	2/0040001/00176	Höfflerweg Süd (Agrarprojekt) Begir	52.339,60	18.123,71	34.215,89	0,00	0,00	1.591,44	0,00	32.624,45
	2/0040001/00177	Switbert Lobisser-Straße und Anton	230.000,00	79.133,53	150.866,47	0,00	0,00	7.017,05	0,00	143.849,42
	2/0040001/00178	Josef Ressel-Straße I mit Abzweigu	92.157,00	26.530,06	65.626,94	0,00	0,00	2.792,64	0,00	62.834,30
	2/0040001/00182	Augustinerweg Teil 1 Beginn: Seebr	83.697,84	15.515,36	68.182,48	0,00	0,00	2.572,93	0,00	65.609,55
	2/0040001/00190	Straßenbauten - Ritzing Nibelungen	100.000,00	13.846,14	86.153,86	0,00	0,00	3.076,92	0,00	83.076,94
	2/0040001/00194	Honorar BA 117 Neudenstein	1.530,44	811,61	718,83	0,00	0,00	46,38	0,00	672,45
	2/0040001/00195	Honorar BA 120 Höhenbergen	394,38	209,14	185,24	0,00	0,00	11,95	0,00	173,29
	2/0040001/00196	Radweg R1 Unarach - 1999 Stuag	102.323,98	68.478,89	33.845,09	0,00	0,00	3.223,34	0,00	30.621,75
	2/0040001/00197	Straßenbauten BA 21 Lassein-Dulle	5.098,64	3.011,35	2.087,29	0,00	0,00	166,99	0,00	1.920,30
	2/0040001/00198	Straßenbauten Admont-Lassein,-bu	8.754,33	4.377,16	4.377,17	0,00	0,00	265,28	0,00	4.111,89
	2/0040001/00202	BA 14 Kaltenbrunn-Arldorf-Ramme	22.651,30	13.042,21	9.609,09	0,00	0,00	768,73	0,00	8.840,36
	2/0040001/00203	Straßenbau mit ABA BA 120 Greut	20.705,23	11.837,09	8.868,14	0,00	0,00	656,90	0,00	8.211,24
	2/0040001/00204	Straßenbauten - Klein St. Veit Alpin	45.206,35	25.979,31	19.227,04	0,00	0,00	1.424,23	0,00	17.802,81
	2/0040001/00205	St. Georgener Straße Abschnitt 1 B	7.203,74	4.256,76	2.946,98	0,00	0,00	218,29	0,00	2.728,69
	2/0040001/00206	Straßenbau St. Georgnerstraße Kre	3.365,92	1.988,96	1.376,96	0,00	0,00	102,00	0,00	1.274,96
	2/0040001/00207	Straßenbau Neudenstein-Pörtschac	29.841,83	16.929,14	12.912,69	0,00	0,00	922,33	0,00	11.990,36
	2/0040001/00209	Straßenbau St. Michael-Salchendor	49.387,90	27.077,75	22.310,15	0,00	0,00	1.538,63	0,00	20.771,52
	2/0040001/00210	Straßenbau St. Margarethen - Korb	19.939,93	10.957,37	8.982,56	0,00	0,00	619,49	0,00	8.363,07
	2/0040001/00211	Straßenbauten - Kleinbaustellen Alt	9.513,18	2.900,06	6.613,12	0,00	0,00	413,32	0,00	6.199,80
	2/0040001/00212	Straßenbau Mittertrixen Gattersdorf	28.140,58	14.057,44	14.083,14	0,00	0,00	853,52	0,00	13.229,62
	2/0040001/00214	Straßenbauten - St. Georgen a.W. /	34.027,47	16.408,51	17.618,96	0,00	0,00	1.036,40	0,00	16.582,56
	2/0040001/00215	Sanierung Künetten Pörtschach Alt	900,30	450,14	450,16	0,00	0,00	27,28	0,00	422,88
	2/0040001/00216	Vorplatz Kirche St. Franzisci Teilab	35.839,57	17.376,77	18.462,80	0,00	0,00	1.086,05	0,00	17.376,75
	2/0040001/00218	Hafendorfer Straße Beginn: St. Mar	11.274,02	4.953,75	6.320,27	0,00	0,00	341,64	0,00	5.978,63
	2/0040001/00219	Schöndorferweg Agrarprojekt Begir	125.256,00	50.788,52	74.467,48	0,00	0,00	3.919,34	0,00	70.548,14
	2/0040001/00220	Frankenbergerweg Beginn: St. Geo	7.329,82	2.998,58	4.331,24	0,00	0,00	222,11	0,00	4.109,13
	2/0040001/00221	Frankenbergerweg (Agrar - EU Proj	102.836,40	35.552,43	67.283,97	0,00	0,00	3.129,49	0,00	64.154,48
	2/0040001/00222	Raunigweg-Ost (Agrarprojekt IG. Or	76.954,00	18.647,76	58.306,24	0,00	0,00	2.379,85	0,00	55.926,39
	2/0040001/00224	St.Michaeler-Straße (2016) Beginn:	97.435,24	16.489,05	80.946,19	0,00	0,00	2.998,01	0,00	77.948,18
	2/0040001/00225	Miklweg Agrarprojekt IG. Ruhstatt E	154.681,00	22.075,07	132.605,93	0,00	0,00	4.735,93	0,00	127.870,00
	2/0040001/00226	St. Michael Nord (2016/2) Beginn: S	28.846,59	4.807,77	24.038,82	0,00	0,00	874,14	0,00	23.164,68
	2/0040001/00227	Führholzmühlenweg Anteil Asphalts	42.736,34	7.122,72	35.613,62	0,00	0,00	1.295,04	0,00	34.318,58

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	2/0040001/00228	Waisenberg-Schloßweg (Agrarproj	27.283,66	3.146,08	24.137,58	0,00	0,00	846,93	0,00	23.290,65
	2/0040001/00236	Straßenbauten - Haimburg BA 08 A	366,12	230,30	135,82	0,00	0,00	11,81	0,00	124,01
	2/0040001/00237	Straßenbauten - Oschenitzen BA-05	433,35	272,59	160,76	0,00	0,00	13,98	0,00	146,78
	2/0040001/00240	Oschenitzen-Verbindungsstraße V f	7.399,87	4.212,24	3.187,63	0,00	0,00	227,69	0,00	2.959,94
	2/0040001/00241	Wrießnig Straße (Agrarprojekt) Beg	47.265,32	22.200,37	25.064,95	0,00	0,00	1.432,28	0,00	23.632,67
	2/0040001/00242	St. Martiners-Straße Süd	15.007,28	6.594,12	8.413,16	0,00	0,00	454,77	0,00	7.958,39
	2/0040001/00243	Straßenbauten - Haimburg (St. Stef	1.466,84	644,52	822,32	0,00	0,00	44,45	0,00	777,87
	2/0040001/00245	Wandelitzener Straße (Agrarprojekt	252.715,00	95.771,89	156.943,11	0,00	0,00	7.847,15	0,00	149.095,96
	2/0040001/00246	Zufahrt Peteln Beginn: Haimburg-St	2.000,00	150,94	1.849,06	0,00	0,00	75,47	0,00	1.773,59
	2/0040001/00247	Aicher Straße, Aich Verbindungsstr	2.159,44	883,41	1.276,03	0,00	0,00	65,44	0,00	1.210,59
	2/0040001/00248	St. Martin - Bereich Kirche	2.320,42	914,12	1.406,30	0,00	0,00	70,32	0,00	1.335,98
	2/0040001/00249	Kabonhofstraße Beginn: L114 Haim	21.008,23	3.851,50	17.156,73	0,00	0,00	700,27	0,00	16.456,46
	2/0040001/00250	St. Agneser Weg Beginn: B70 Pack	90.131,17	20.085,57	70.045,60	0,00	0,00	2.859,00	0,00	67.186,60
	2/0040001/00251	St. Martiners-Straße Süd (2016/2)	81.781,83	13.630,31	68.151,52	0,00	0,00	2.478,24	0,00	65.673,28
	2/0040001/00252	St. Martiners-Straße Süd (2017/2)	171.233,93	19.838,60	151.395,33	0,00	0,00	5.312,11	0,00	146.083,22
	2/0040001/00256	Straßenbauten Obersielach, BA 05-	233,80	147,06	86,74	0,00	0,00	7,54	0,00	79,20
	2/0040001/00257	Straßenbauten - St. Jakob BA 05-3	475,63	299,18	176,45	0,00	0,00	15,34	0,00	161,11
	2/0040001/00261	Straßenbau BA 05-4 St. Peter a.W.	4.037,25	2.359,56	1.677,69	0,00	0,00	134,21	0,00	1.543,48
	2/0040001/00263	Ulmenweg inkl. Sickerschacht Begir	2.877,62	1.717,30	1.160,32	0,00	0,00	92,83	0,00	1.067,49
	2/0040001/00267	Straßenbau ABA BA 155 St.Jakob-	39.963,23	22.180,86	17.782,37	0,00	0,00	1.270,17	0,00	16.512,20
	2/0040001/00269	Straßenbau mit ABA BA 119 St. Pe	51.281,53	27.975,97	23.305,56	0,00	0,00	1.607,27	0,00	21.698,29
	2/0040001/00270	Parkplatz St. Peter-Zeckrestraße	9.791,55	5.272,38	4.519,17	0,00	0,00	301,28	0,00	4.217,89
	2/0040001/00272	Zufahrtsstraße von L127 Rudener S	6.102,08	2.681,21	3.420,87	0,00	0,00	184,91	0,00	3.235,96
	2/0040001/00273	Asphaltierung St. Peter Schloßwirt	3.582,43	1.574,10	2.008,33	0,00	0,00	108,56	0,00	1.899,77
	2/0040001/00274	Asphaltierung ehem. Mülldeponie S	1.564,45	687,42	877,03	0,00	0,00	47,41	0,00	829,62
	2/0040001/00275	Watzelsdorf Dorfplatz	1.006,38	442,21	564,17	0,00	0,00	30,50	0,00	533,67
	2/0040001/00276	St. Jakober-Straße (Agrarprojekt St.	145.497,00	57.665,40	87.831,60	0,00	0,00	4.504,19	0,00	83.327,41
	2/0040001/00278	Puckscherweg (Agrarprojekt IG. Ha	8.363,00	1.900,67	6.462,33	0,00	0,00	253,42	0,00	6.208,91
	2/0040001/00279	Sterlinkstraße (Agrarprojekt IG. Wru	4.872,00	1.107,28	3.764,72	0,00	0,00	147,64	0,00	3.617,08
	2/0040001/00280	Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarproj	49.910,00	9.365,00	40.545,00	0,00	0,00	1.530,00	0,00	39.015,00
	2/0040001/00281	Matschedolnigweg Teil 1 (Agrarproj	50.667,00	8.050,45	42.616,55	0,00	0,00	1.578,39	0,00	41.038,16
	2/0040001/00284	R1 Radweg - St. Lorenzen	70.741,23	46.088,97	24.652,26	0,00	0,00	2.143,67	0,00	22.508,59
	2/0040001/08396	Wernzacherweg (Agrarprojekt I.G. S	11.352,00	1.204,00	10.148,00	0,00	0,00	344,00	0,00	9.804,00
	2/0040001/08397	Polzerweg Fortführung (Agrarprojek	9.013,00	931,44	8.081,56	0,00	0,00	273,52	0,00	7.808,04
	2/0040001/08538	Lilienbergstraße (2018/2) Beginn: A	8.919,38	945,98	7.973,40	0,00	0,00	270,28	0,00	7.703,12
	2/0040001/08539	Viktor-Adler-Straße (2018/2 Swietel	38.643,62	4.098,57	34.545,05	0,00	0,00	1.171,02	0,00	33.374,03
	2/0040001/08540	Petzenweg und Kreuzbergsiedlung	70.227,69	7.448,39	62.779,30	0,00	0,00	2.128,11	0,00	60.651,19
	2/0040001/08545	Togainer Straße mit Abzweigung (2	30.666,00	3.252,45	27.413,55	0,00	0,00	929,27	0,00	26.484,28

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	2/0040001/08546	Zufahrt Kaltenbrunn (Kuster-Kazian	10.695,69	1.134,39	9.561,30	0,00	0,00	324,11	0,00	9.237,19
	2/0040001/08547	Lasseiner Verbindungsstraße (Aufs	28.879,52	3.062,99	25.816,53	0,00	0,00	875,14	0,00	24.941,39
	2/0040001/08548	Höhenweg-Privatweg (2018/2) Beg	37.634,10	3.991,50	33.642,60	0,00	0,00	1.140,43	0,00	32.502,17
	2/0040001/09050	Klein St. Veit - Verbindungsstraße I'	128.236,68	29.144,70	99.091,98	0,00	0,00	3.885,96	0,00	95.206,02
	2/0040001/09051	Klein St. Veit - Verbindungsstraße V	5.326,51	2.663,26	2.663,25	0,00	0,00	161,41	0,00	2.501,84
	2/0040001/09071	Habernigweg - Agrarprojekt Beginn:	5.275,00	1.358,72	3.916,28	0,00	0,00	159,85	0,00	3.756,43
	2/0040001/09097	Obere Siedlungsstraße in Tainach E	3.178,23	1.878,04	1.300,19	0,00	0,00	96,31	0,00	1.203,88
	2/0040001/09098	Bacherweg Beginn: Markus Pernha	7.267,28	4.514,52	2.752,76	0,00	0,00	220,22	0,00	2.532,54
	2/0040001/09104	Dr. F. Luschin-Weg Beginn: S.v.Hu	1.861,06	761,36	1.099,70	0,00	0,00	56,39	0,00	1.043,31
	2/0040001/09122	Franziskiweg Beginn: B82 Seeberg	4.824,30	2.119,77	2.704,53	0,00	0,00	146,19	0,00	2.558,34
	2/0040001/09163	GIG B70 Verbindungsstraße Anteil	9.641,29	3.944,16	5.697,13	0,00	0,00	292,16	0,00	5.404,97
	2/0040001/09196	St. Martin-Weg II Beginn: Bacher	5.446,09	2.227,94	3.218,15	0,00	0,00	165,03	0,00	3.053,12
	2/0040001/09246	St. Margarethen Ost Beginn: L111 T	5.523,71	2.259,70	3.264,01	0,00	0,00	167,39	0,00	3.096,62
	2/0040001/09315	Schlachthofstraße mit Abzweigung I	6.309,75	3.441,68	2.868,07	0,00	0,00	191,20	0,00	2.676,87
	2/0040001/09322	Brückenweg mit Abzweigung Begin	16.853,68	8.937,56	7.916,12	0,00	0,00	510,72	0,00	7.405,40
	2/0040001/09339	Strandbadweg Beginn: Umfahrun	8.396,08	1.709,84	6.686,24	0,00	0,00	257,16	0,00	6.429,08
	2/0040001/09344	Quellenweg Beginn: Umfahrun	13.112,31	5.562,82	7.549,49	0,00	0,00	397,35	0,00	7.152,14
	2/0040001/09373	Karl Auer von Welsbach-Straße Be	655,36	258,17	397,19	0,00	0,00	19,86	0,00	377,33
	2/0040001/09516	Mittertrixen-Verbindungsstraße II Be	3.716,91	1.464,23	2.252,68	0,00	0,00	112,63	0,00	2.140,05
	2/0040001/09518	Aich-Siedlungsweg II "Gurkensiedlu	15.900,50	4.481,95	11.418,55	0,00	0,00	485,89	0,00	10.932,66
	2/0040001/09536	Joh. H. Pestalozzi-Straße Beginn: E	1.283,06	524,89	758,17	0,00	0,00	38,88	0,00	719,29
	2/0040001/09539	Jasmingasse Beginn: Nibelungenstr	1.833,17	1.055,46	777,71	0,00	0,00	55,55	0,00	722,16
	2/0040001/09540	Feldgasse Beginn: Nibelungenstraß	9.690,12	5.138,70	4.551,42	0,00	0,00	293,64	0,00	4.257,78
	2/0040001/09541	Bürgerspitalweg Beginn: Klagenfurt	1.696,70	668,40	1.028,30	0,00	0,00	51,42	0,00	976,88
	2/0040001/09547	Oswaldweg Beginn: St. Peterer Stra	29.154,00	7.819,18	21.334,82	0,00	0,00	888,96	0,00	20.445,86
	2/0040001/09548	Kunethweg Beginn: L127 Rudner St	8.413,79	764,88	7.648,91	0,00	0,00	254,96	0,00	7.393,95
	2/0040001/09551	St. Peter-Erlenweg - Anteil Asphalts	7.332,02	3.221,64	4.110,38	0,00	0,00	222,18	0,00	3.888,20
	2/0040001/09552	St. Peter-Fichtenweg Beginn: St. Pe	16.950,60	5.859,30	11.091,30	0,00	0,00	599,53	0,00	10.491,77
	2/0040001/09563	Mühlgrabenstraße Beginn: Swibert I	37.606,40	8.250,03	29.356,37	0,00	0,00	1.174,26	0,00	28.182,11
	2/0040001/09575	Gattersdorf-Verbindungsstraße III B	3.360,47	1.323,81	2.036,66	0,00	0,00	101,83	0,00	1.934,83
	2/0040001/09580	Lilienbergstraße Beginn: Lilienbergs	1.010,17	443,86	566,31	0,00	0,00	30,61	0,00	535,70
	2/0040001/09590	Haimburg-Kirchenweg inkl. Parkplat	3.254,23	1.281,96	1.972,27	0,00	0,00	98,61	0,00	1.873,66
	2/0040001/09605	Aufschließung Jamnig Beginn: Mich	16.069,44	4.090,38	11.979,06	0,00	0,00	488,94	0,00	11.490,12
	2/0040001/09606	Mittertrixen-Verbindungsstraße I Kc	1.607,18	657,48	949,70	0,00	0,00	48,70	0,00	901,00
	2/0040001/09607	Augustinerweg Teil 2 Beginn: Kreuz	41.054,73	18.661,23	22.393,50	0,00	0,00	1.244,08	0,00	21.149,42
	2/0040001/09609	St. Ruprechter-Straße Beginn: B70	6.886,07	3.860,38	3.025,69	0,00	0,00	208,67	0,00	2.817,02
	2/0040001/09610	St. Ruprechter-Straße Beginn: Ende	36.045,40	24.576,41	11.468,99	0,00	0,00	1.092,28	0,00	10.376,71
	2/0040001/09612	Bleistraße mit Abz. Zufahrt Laschko	19.422,70	5.474,79	13.947,91	0,00	0,00	593,53	0,00	13.354,38

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	2/0040001/09613	Bleistraße mit Abzweigung Beginn:	148.990,66	47.406,12	101.584,54	0,00	0,00	4.514,87	0,00	97.069,67
	2/0040001/09619	Ottokar Kernstock-Gasse Beginn: N	934,56	438,96	495,60	0,00	0,00	28,32	0,00	467,28
	2/0040001/09621	Rammersdorf-Verbindungsstraße I I	48.708,26	13.729,66	34.978,60	0,00	0,00	1.488,45	0,00	33.490,15
	2/0040001/09765	Schießstattweg OST und WEST OS	3.138,43	1.379,00	1.759,43	0,00	0,00	95,10	0,00	1.664,33
	2/0040001/09798	Straßenbauten-Agrarprojekt Togain	137.250,00	9.935,16	127.314,84	0,00	14.358,00	4.645,01	0,00	137.027,83
	2/0040002/10491	Gewerbepark Völkermarkt Abschnit	14.457,61	13.011,85	1.445,76	0,00	0,00	1.445,76	0,00	0,00
	2/0040002/10492	Gewerbepark Völkermarkt Abschnit	9.610,06	8.649,06	961,00	0,00	0,00	961,00	0,00	0,00
	2/0040002/10493	Gewerbepark Völkermarkt Abschnit	11.736,18	10.562,57	1.173,61	0,00	0,00	1.173,61	0,00	0,00
	2/0040002/11015	Haimburg-Nordwest Beginn: Haimb	2.499,11	984,50	1.514,61	0,00	0,00	75,73	0,00	1.438,88
	2/0040005/00119	Brücke Reisdorf, 2021/2 (Erneuerur	34.821,00	696,42	34.124,58	0,00	0,00	1.392,84	0,00	32.731,74
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	49.434,00	0,00	49.434,00	-1.078.400,00	-23.334,00	47.218,18	0,00	1.057.281,82
	2/0040001/11034	Neugestaltung Busbahnhof Völkerr	49.434,00	0,00	49.434,00	-380.400,00	-23.334,00	12.318,18	0,00	394.181,82
	2/0070003/11016	Neugestaltung Busbahnhof Völkerr	0,00	0,00	0,00	-698.000,00	0,00	34.900,00	0,00	663.100,00
	815000	Park- und Gartenanlagen	53.412,60	36.022,58	17.390,02	0,00	0,00	1.618,57	0,00	15.771,45
	2/0070003/10454	Revit. Bürgerlustpark 1994-1995	44.693,80	35.890,48	8.803,32	0,00	0,00	1.354,36	0,00	7.448,96
	2/0070003/11019	*Maronipark" 40 Stk. Maronibäume	8.718,80	132,10	8.586,70	0,00	0,00	264,21	0,00	8.322,49
	816000	Öffentliche Beleuchtung und öffentlich	123.493,09	119.437,27	4.055,82	0,00	0,00	2.027,91	0,00	2.027,91
	2/0040012/10351	Straßenbeleuchtung Gewerbepark	30.418,66	26.362,84	4.055,82	0,00	0,00	2.027,91	0,00	2.027,91
	2/0040012/10352	Straßenbeleuchtung Blase Weg	2.593,66	2.593,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10353	Straßenbeleuchtung Erwin Schrödir	3.890,49	3.890,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10354	Straßenbeleuchtung Konrad Lorenz	12.968,28	12.968,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10355	Straßenbeleuchtung Max Planck-St	25.936,57	25.936,57	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10356	Straßenbeleuchtung Werner Heiser	15.561,94	15.561,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10357	Straßenbeleuchtung Wolfgang Paul	10.374,63	10.374,63	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040012/10397	Beleuchtung Stauseebrücke im Rah	21.748,86	21.748,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1/0020001/07560	Grundstück Nr. .89, KG-Nr. 76339 \	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	1/0020001/07561	Grundstück Nr. .89, KG-Nr. 76339 \	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1022	Gebäude und Bauten		7.548.658,40	3.879.326,75	3.669.331,65	0,00	5.000,00	254.817,04	0,00	3.419.514,61
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	630.031,60	467.442,29	162.589,31	0,00	0,00	14.167,31	0,00	148.422,00
	2/0060001/10415	Rathaus Völkermarkt, Errichtung un	550.031,60	445.525,62	104.505,98	0,00	0,00	11.000,64	0,00	93.505,34
	2/0060001/11022	Rathausumbau zur Barrierefreiheit,	50.000,00	1.666,67	48.333,33	0,00	0,00	1.666,67	0,00	46.666,66
	2/0280002/00115	Aufzüge - Anteil 3/7 an gemeinsam	30.000,00	20.250,00	9.750,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	8.250,00
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Spo	305.942,23	228.264,79	77.677,44	0,00	0,00	12.419,37	0,00	65.258,07
	2/0060001/00091	Gebäudeumbau für Feuerwehr und	270.942,23	224.764,79	46.177,44	0,00	0,00	11.544,37	0,00	34.633,07
	2/0070001/00001	Garagenzubau, Vorplatzüberdachur	35.000,00	3.500,00	31.500,00	0,00	0,00	875,00	0,00	30.625,00

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	163100	Feuerwehr Haimburg	63.555,63	13.346,67	50.208,96	0,00	0,00	1.271,11	0,00	48.937,85
	2/0060001/00093	Gebäude FF Haimburg Errichtung ir	63.555,63	13.346,67	50.208,96	0,00	0,00	1.271,11	0,00	48.937,85
	163200	Feuerwehr St.Stefan	46.133,36	17.069,31	29.064,05	0,00	0,00	922,66	0,00	28.141,39
	2/0060001/00130	Gebäude (1984) und Zu-und Umbau	46.133,36	17.069,31	29.064,05	0,00	0,00	922,66	0,00	28.141,39
	163300	Feuerwehr St. Peter a.W.	59.955,09	44.873,63	15.081,46	0,00	0,00	1.206,52	0,00	13.874,94
	2/0060001/08188	Feuerwehrgebäude St. Peter, Errich	59.955,09	44.873,63	15.081,46	0,00	0,00	1.206,52	0,00	13.874,94
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschit	31.754,70	21.358,18	10.396,52	0,00	5.000,00	854,24	0,00	14.542,28
	2/0060001/11020	Zubau Feuerwehrgebäude St.Georg	2.685,56	137,72	2.547,84	0,00	5.000,00	272,86	0,00	7.274,98
	2/0060001/08191	Feuerwehrgebäude St. Georgen a.W.	29.069,14	21.220,46	7.848,68	0,00	0,00	581,38	0,00	7.267,30
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	58.138,28	45.866,95	12.271,33	0,00	0,00	1.168,70	0,00	11.102,63
	2/0060001/08192	Feuerwehrgebäude St. Michael ob c	58.138,28	45.866,95	12.271,33	0,00	0,00	1.168,70	0,00	11.102,63
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit	63.225,37	43.602,54	19.622,83	0,00	0,00	1.265,99	0,00	18.356,84
	2/0060001/08190	Feuerwehrgebäude Klein St. Veit, E	63.225,37	43.602,54	19.622,83	0,00	0,00	1.265,99	0,00	18.356,84
	163900	Feuerwehr Gattersdorf	14.534,57	8.539,05	5.995,52	0,00	0,00	363,36	0,00	5.632,16
	2/0060001/09722	Gebäude (1983) und Zubau/Saniert	14.534,57	8.539,05	5.995,52	0,00	0,00	363,36	0,00	5.632,16
	211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Metting	2.029.520,00	1.094.737,24	934.782,76	0,00	0,00	104.495,16	0,00	830.287,60
	2/0060001/00301	Schulgebäude - Sanierung General	654.520,00	568.506,48	86.013,52	0,00	0,00	34.405,41	0,00	51.608,11
	2/0060001/00302	Schulgebäude - Sanierung 2014 Ge	1.375.000,00	526.230,76	848.769,24	0,00	0,00	70.089,75	0,00	778.679,49
	211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53	21.801,85	21.801,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0060001/09698	Gebäude VS Haimburg BJ 1967	21.801,85	21.801,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W.	83.000,00	32.162,50	50.837,50	0,00	0,00	2.075,00	0,00	48.762,50
	2/0060001/00303	Schulgebäude VS St. Peter a.W. Er	83.000,00	32.162,50	50.837,50	0,00	0,00	2.075,00	0,00	48.762,50
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.H.	872.074,01	423.453,98	448.620,03	0,00	0,00	18.019,32	0,00	430.600,71
	2/0060001/00299	Zubau mit Turnsaal 1996 - 2000 Ne	756.506,44	355.558,03	400.948,41	0,00	0,00	15.130,13	0,00	385.818,28
	2/0060001/00304	Schulgebäude - Sanierung 1996-20	115.567,57	67.895,95	47.671,62	0,00	0,00	2.889,19	0,00	44.782,43
	211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margareth	109.000,00	44.962,50	64.037,50	0,00	0,00	2.725,00	0,00	61.312,50
	2/0060001/00305	Schulgebäude St. Margarethen o.T.	109.000,00	44.962,50	64.037,50	0,00	0,00	2.725,00	0,00	61.312,50
	222000	Berufsbildende höhere Schulen	165.573,54	33.114,70	132.458,84	0,00	0,00	16.557,36	0,00	115.901,48
	2/0060001/10457	BHAK Völkermarkt (ehem. Bürgersc	165.573,54	33.114,70	132.458,84	0,00	0,00	16.557,36	0,00	115.901,48
	240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	134.444,74	75.625,17	58.819,57	0,00	0,00	3.361,12	0,00	55.458,45
	3/0060001/00369	Kindergartengebäude 1999 Umbau	134.444,74	75.625,17	58.819,57	0,00	0,00	3.361,12	0,00	55.458,45
	262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzst	654.055,51	465.766,79	188.288,72	0,00	0,00	19.819,87	0,00	168.468,85
	3/0070003/00372	Kunsteishalle - Dachkonstruktion in	654.055,51	465.766,79	188.288,72	0,00	0,00	19.819,87	0,00	168.468,85

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	263000	Turn- und Sporthallen Doppelturnhalle	72.672,83	62.498,64	10.174,19	0,00	0,00	1.453,46	0,00	8.720,73
	2/0060001/08204	Doppelturnhalle Völkermarkt, Errich	72.672,83	62.498,64	10.174,19	0,00	0,00	1.453,46	0,00	8.720,73
	360000	Heimattmuseen Museum Faschinggass	145.345,66	109.009,26	36.336,40	0,00	0,00	2.906,92	0,00	33.429,48
	2/0060001/10422	Stadtmuseum Völkermarkt, Errichtu	145.345,66	109.009,26	36.336,40	0,00	0,00	2.906,92	0,00	33.429,48
	815000	Park- und Gartenanlagen	74.500,00	6.268,00	68.232,00	0,00	0,00	3.790,67	0,00	64.441,33
	2/0070002/10167	Pavillon - Bürgerlustpark, 2020/1	74.500,00	6.268,00	68.232,00	0,00	0,00	3.790,67	0,00	64.441,33
	819000	Sonstige öffentliche Einrichtungen Neu	627.946,64	83.500,45	544.446,19	0,00	0,00	13.838,32	0,00	530.607,87
	3/0060001/10420	Neue Burg Innensanierung Altbau 2	455.946,64	31.916,26	424.030,38	0,00	0,00	9.118,93	0,00	414.911,45
	3/0060001/00317	Gebäude - Umbau Geschäftsräumli	132.000,00	24.584,19	107.415,81	0,00	0,00	2.719,39	0,00	104.696,42
	3/0280002/00351	Aufzüge - Anteil 4/7 an gemeinsame	40.000,00	27.000,00	13.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	11.000,00
	852000	Abfallwirtschafts (GebHH)	349.560,78	27.707,52	321.853,26	0,00	0,00	11.098,39	0,00	310.754,87
	3/0480001/00001	ASZ - Altstoffsammelzentrum Höhe	349.560,78	27.707,52	321.853,26	0,00	0,00	11.098,39	0,00	310.754,87
	853000	Betrieb Mietobjekte Wohnungen (Gebü	477.425,12	233.274,60	244.150,52	0,00	0,00	11.867,85	0,00	232.282,67
	3/0060001/00332	Gebäude Whg. St. Peter 1 Schloß A	5.439,82	3.753,49	1.686,33	0,00	0,00	108,80	0,00	1.577,53
	3/0060001/00333	WH Ulmenweg 16 (alte VS) Baujahr	8.114,00	6.734,62	1.379,38	0,00	0,00	162,28	0,00	1.217,10
	3/0060001/00489	Wohnhaus Haimburg 73 Errichtung	18.149,66	10.209,18	7.940,48	0,00	0,00	453,74	0,00	7.486,74
	3/0060001/00490	Wohnhaus Klagenfurter Str. 17 Erric	52.942,70	34.412,76	18.529,94	0,00	0,00	1.323,57	0,00	17.206,37
	3/0060001/00491	Wohnhaus Klosterstraße 4, Errichtu	28.105,42	16.160,63	11.944,79	0,00	0,00	702,63	0,00	11.242,16
	3/0060001/00492	Wohnhaus Klosterstraße 6 Errichtur	56.059,33	27.328,91	28.730,42	0,00	0,00	1.401,48	0,00	27.328,94
	3/0060001/00493	Wohnhaus Mettingerstraße 18, Erric	47.422,82	33.195,97	14.226,85	0,00	0,00	1.185,57	0,00	13.041,28
	3/0060001/00494	Wohnhaus Ritzingstraße 1, Errichtu	81.694,34	19.402,41	62.291,93	0,00	0,00	2.042,36	0,00	60.249,57
	3/0060001/00495	Wohnhaus Ritzingstraße 12 Errichtu	37.074,26	20.854,28	16.219,98	0,00	0,00	926,86	0,00	15.293,12
	3/0060001/00496	Wohnhaus Ritzingstraße 14, Erricht	48.832,25	23.805,73	25.026,52	0,00	0,00	1.220,81	0,00	23.805,71
	3/0060001/00498	Wohnhaus St. Margarethen o.T. 27	7.349,40	4.134,04	3.215,36	0,00	0,00	183,73	0,00	3.031,63
	3/0060001/00500	Wohnhaus Tainach 26 Errichtung (1	10.100,91	5.681,75	4.419,16	0,00	0,00	252,52	0,00	4.166,64
	3/0060001/00501	Wohnhaus Nelkenstraße 1, Errichtu	38.553,21	13.975,54	24.577,67	0,00	0,00	963,83	0,00	23.613,84
	3/0060001/00502	Wohnhaus Nelkenstraße 3, Errichtu	37.587,00	13.625,29	23.961,71	0,00	0,00	939,67	0,00	23.022,04
	853200	Mietobjekte - Geschäftsgebäude	458.466,89	275.080,14	183.386,75	0,00	0,00	9.169,34	0,00	174.217,41
	2/0060001/11012	ehem.Schulgebäude Hauptplatz 14	458.466,89	275.080,14	183.386,75	0,00	0,00	9.169,34	0,00	174.217,41
1023	Wasser- und Abwasserbauten und -anlagen		3.536.322,85	2.428.526,25	1.107.796,60	0,00	83.034,94	89.665,80	0,00	1.101.165,74
	850000	Betriebe der Wasserversorgung WVA \	2.479.262,89	1.809.811,14	669.451,75	0,00	83.034,94	60.954,75	0,00	691.531,94
	3/0460003/10535	WG Attendorf - St. Stefan inkl. Hoch	272.685,19	268.356,86	4.328,33	0,00	0,00	4.328,33	0,00	0,00
	3/0460003/10537	WG Pörschach (WVA Tainach)	61.520,00	61.520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0460003/10538	WG St. Margarethen OST	256.781,80	190.641,04	66.140,76	0,00	0,00	7.781,27	0,00	58.359,49
	3/0460003/10539	WG Reisdorf Gurk (WVA Klein St. V	85.000,00	55.378,80	29.621,20	0,00	0,00	2.575,76	0,00	27.045,44
	3/0460003/10540	WG Reisdorf Gänsdorf Mauern Wai	110.000,00	73.333,32	36.666,68	0,00	0,00	3.333,33	0,00	33.333,35

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022	
	3/0460003/10542	WG Lassein Transportleitung (WVA	92.165,00	92.165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	3/0460003/10543	WG Lassein Ortsnetz (WVA Tainacl	221.970,00	137.890,44	84.079,56	0,00	0,00	6.726,36	0,00	77.353,20	
	3/0460003/10544	WG Lassein Schrottgründe (WVA T	45.230,00	14.391,38	30.838,62	0,00	0,00	1.370,61	0,00	29.468,01	
	3/0460003/10705	WG Admont-Lassein (WVA Tainach	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	3/0460003/10706	Übernahme Wasserleitung Ruhstatt	24.000,00	11.272,72	12.727,28	0,00	0,00	727,27	0,00	12.000,01	
	3/0460003/10726	Anteil Wasserbau - Übernahme Ruc	89.248,45	4.151,09	85.097,36	0,00	0,00	4.151,09	0,00	80.946,27	
	3/0460003/00375	Wasserleitung Hauptplatz Erneueru	77.341,00	44.194,86	33.146,14	0,00	0,00	2.455,27	0,00	30.690,87	
	3/0460003/00377	BA-07 Erweit.Industriepark 1992 - 2	210.058,71	162.318,09	47.740,62	0,00	0,00	6.365,41	0,00	41.375,21	
	3/0460003/00401	Wasserversorgung Rosenberger un	534.153,03	380.584,04	153.568,99	0,00	0,00	13.353,83	0,00	140.215,16	
	3/0460003/00403	Wasserbauten Erweiterung BA 10 F	22.344,00	13.611,46	8.732,54	0,00	0,00	727,72	0,00	8.004,82	
	3/0460003/00405	Wasserbauten Erweiterung BA 13 A	7.764,00	4.143,93	3.620,07	0,00	0,00	242,72	0,00	3.377,35	
	3/0460003/00406	Wasserbauten Erweiterung BA 15 II	31.657,77	2.814,02	28.843,75	0,00	0,00	1.407,01	0,00	27.436,74	
	3/0460003/00407	Wasserbauten - BA 16 Erneuerung	25.823,00	7.854,34	17.968,66	0,00	0,00	845,24	0,00	17.123,42	
	3/0460003/00408	Wasserbauten - Erneuerung WL BA	0,00	0,00	0,00	0,00	83.034,94	1.694,59	0,00	81.340,35	
	3/0460003/00431	Wasserbauten Dullach II - BA 11 Te	14.439,00	8.969,70	5.469,30	0,00	0,00	437,55	0,00	5.031,75	
	3/0460003/00434	BA 12 Erw. Neudenstein-Krenobitsc	21.189,00	11.747,55	9.441,45	0,00	0,00	674,39	0,00	8.767,06	
	3/0460003/00436	BA 08 Transportleitung Brückl-Kl. S	57.980,72	46.560,28	11.420,44	0,00	0,00	1.757,00	0,00	9.663,44	
	5/0460004/04766	Filteranlage Globasnitz 1993 - 1994	107.912,22	107.912,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	1.057.059,96	618.715,11	438.344,85	0,00	0,00	28.711,05	0,00	409.633,80	
	3/0450001/00361	Kanalisationsanlagen BA 01 VIP Inc	737.008,80	410.708,01	326.300,79	0,00	0,00	21.437,95	0,00	304.862,84	
	3/0450001/00362	Erweiterung BA-04 Neubruch 1989	145.636,36	81.556,37	64.079,99	0,00	0,00	2.912,73	0,00	61.167,26	
	3/0450001/00368	Kanalisation bis Rosenberger 1993	174.414,80	126.450,73	47.964,07	0,00	0,00	4.360,37	0,00	43.603,70	
1024	Sonderanlagen		1.232.137,31	844.282,33	387.854,98	0,00	0,00	25.798,73	0,00	362.056,25	
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W.	15.000,00	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	600,00	0,00	6.900,00	
	2/0040013/03936	Motorikpark St. Peter a.W. - baulich	15.000,00	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	600,00	0,00	6.900,00	
	262000	Sportplätze Sportstadion, Sportplatzst	363.364,16	363.364,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	2/0040013/10194	Errichtung Hauptspielfeld	363.364,16	363.364,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	363000	Altstadterhaltung und Ortsbildpflege	718.773,15	468.291,59	250.481,56	0,00	0,00	21.781,01	0,00	228.700,55	
	2/0070003/00307	Hauptplatz - Neugestaltung bauliche	718.773,15	468.291,59	250.481,56	0,00	0,00	21.781,01	0,00	228.700,55	
	839100	Tiefgarage Postplatzl - Verbindungstra	135.000,00	5.126,58	129.873,42	0,00	0,00	3.417,72	0,00	126.455,70	
	3/0070001/09803	Tiefgarage Postplatzl - Verbindungs	135.000,00	5.126,58	129.873,42	0,00	0,00	3.417,72	0,00	126.455,70	
	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen										
1025	Technische Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen		1.673.321,76	1.185.035,26	488.286,50	0,00	138.100,00	96.691,56	0,00	529.694,94	
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	4/0150001/02309	Personenkraftwagen Citroen SAXO	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
163000		Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Spo	619.096,15	528.719,41	90.376,74	0,00	5.200,00	18.329,32	0,00	77.247,42
4/0130002/10987		Bergeschere inkl. Ausstattung (Akk	22.516,00	1.125,80	21.390,20	0,00	0,00	2.251,60	0,00	19.138,60
4/0150002/02089		SRF Kranwagen Mercedes Landesf	2.641,31	2.641,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/02095		Wirtschaftsfahrzeug Mercedes-Ben:	16.200,00	16.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/02098		Drehleiter DLK 23-12 (L32 A) Roser	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/02101		Tanklöschfahrzeug TLF-A 5000 Tru	129.600,00	129.600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/02102		MFZ - Mehrzweckfahrzeug MAN TC	42.000,00	28.736,84	13.263,16	0,00	0,00	4.421,05	0,00	8.842,11
4/0150002/02123		Kommandofahrzeug Jeep Grand Ch	69.842,81	36.041,40	33.801,41	0,00	0,00	7.511,42	0,00	26.289,99
4/0150002/02124		Mannschaftsfahrzeug Ford Transit 2	9.500,00	4.000,00	5.500,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	4.500,00
4/0150003/02065		Bootsanhänger PBA500U-S f. Schla	1.058,21	582,01	476,20	0,00	0,00	105,82	0,00	370,38
4/0150004/02142		Schlauchboot mit Motor YAMAHA F	5.437,82	3.148,20	2.289,62	0,00	0,00	572,41	0,00	1.717,21
4/0150004/02144		Motorrettungsboot RTBII FASTER 63	12.000,00	5.333,33	6.666,67	0,00	0,00	1.333,33	0,00	5.333,34
4/0240001/10790		Hydra Feuerwehrsauger (Wasser-R	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00	100,00	0,00	1.900,00
4/0270001/10759		Stromerzeuger RS 14 inkl. Betanku	0,00	0,00	0,00	0,00	3.200,00	160,00	0,00	3.040,00
4/0370001/10992		Atemluftkompressor N600, 2020/1 I	8.300,00	1.310,52	6.989,48	0,00	0,00	873,69	0,00	6.115,79
163020		Feuerwehr Völkermarkt Mehrzweckfah	142.203,48	142.203,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/02092		Tunnelfahrzeug - Kleinrüstfahrzeug	142.203,48	142.203,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163100		Feuerwehr Haimburg	183.283,20	85.564,48	97.718,72	0,00	0,00	19.543,74	0,00	78.174,98
4/0130001/01773		Hochleistungslüfter DD18, H 5,5 Ma	955,20	424,53	530,67	0,00	0,00	106,13	0,00	424,54
4/0150002/02122		Kleinlöschfahrzeug KLF-W Magirus	180.600,00	84.371,95	96.228,05	0,00	0,00	19.245,61	0,00	76.982,44
4/0270001/02296		Stromerzeuger Endress 11 Kva Ma	1.728,00	768,00	960,00	0,00	0,00	192,00	0,00	768,00
163200		Feuerwehr St.Stefan	65.500,00	43.947,37	21.552,63	0,00	0,00	6.157,89	0,00	15.394,74
4/0150002/02090		Mannschaftsfahrzeug Mercedes-Be	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/02104		Feuerwehrfahrzeug BKLF-A - Landr	58.500,00	36.947,37	21.552,63	0,00	0,00	6.157,89	0,00	15.394,74
163300		Feuerwehr St. Peter a.W.	32.330,00	29.328,50	3.001,50	0,00	12.000,00	1.073,00	0,00	13.928,50
4/0150002/11019		Mannschaftsfahrzeug Volkswagen T	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00	600,00	0,00	11.400,00
4/0150002/02105		Kleinlöschfahrzeug Mercedes MB 5	28.500,00	28.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150003/10732		PKW Anhänger Humbaur HT20311:	2.100,00	450,00	1.650,00	0,00	0,00	300,00	0,00	1.350,00
4/0150003/02067		Anhänger Alumaster 1300 Hornbac	730,00	328,50	401,50	0,00	0,00	73,00	0,00	328,50
4/0240001/10782		Hydra Feuerwehrsauger komplett (v	1.000,00	50,00	950,00	0,00	0,00	100,00	0,00	850,00
163400		Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	62.000,00	42.432,69	19.567,31	0,00	0,00	3.557,69	0,00	16.009,62
4/0150001/10760		MTF Renault Trafic PKW Grand Pa:	25.000,00	5.432,69	19.567,31	0,00	0,00	3.557,69	0,00	16.009,62
4/0150002/02110		Löschfahrzeug Allrad (LFA-W) - Rei	37.000,00	37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
163500		Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	100.812,00	73.893,71	26.918,29	0,00	0,00	7.506,69	0,00	19.411,60
4/0130001/01668		TragkraftspritzeFOX III MJ15 mit Zu	3.900,00	1.950,00	1.950,00	0,00	0,00	390,00	0,00	1.560,00
4/0150002/11014		KT-Anhänger grau, FW-274VK; 202	2.000,00	200,00	1.800,00	0,00	0,00	400,00	0,00	1.400,00

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0150002/02113	Löschfahrzeug Allrad (LFA-W) - Rei	65.000,00	61.274,51	3.725,49	0,00	0,00	3.725,49	0,00	0,00
	4/0150002/08368	Mannschaftsfahrzeug NISSAN NV3	29.912,00	10.469,20	19.442,80	0,00	0,00	2.991,20	0,00	16.451,60
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschit	2.351,32	60,29	2.291,03	0,00	119.100,00	6.075,58	0,00	115.315,45
	4/0150002/11017	Kleinlöschfahrzeug KLFA CT Frame	0,00	0,00	0,00	0,00	119.100,00	5.955,00	0,00	113.145,00
	4/0270001/10757	Stromerzeuger RS 9 inkl. Isolationsr	2.351,32	60,29	2.291,03	0,00	0,00	120,58	0,00	2.170,45
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	77.373,60	18.003,57	59.370,03	0,00	0,00	8.309,80	0,00	51.060,23
	4/0130001/10956	Tragkraftspritze FIX 4. Generation i	5.900,00	655,55	5.244,45	0,00	0,00	1.311,12	0,00	3.933,33
	4/0150002/09847	Kleinlöschfahrzeug KLFA CL / MB 5	68.500,00	17.125,00	51.375,00	0,00	0,00	6.850,00	0,00	44.525,00
	4/0270001/10755	Stromerzeuger MAG153E mit Haus	2.973,60	223,02	2.750,58	0,00	0,00	148,68	0,00	2.601,90
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit	50.300,00	50.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/02115	Kleinlöschfahrzeug Mercedes 413 C	50.300,00	50.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163900	Feuerwehr Gattersdorf	73.100,00	62.501,59	10.598,41	0,00	1.800,00	3.720,52	0,00	8.677,89
	4/0130001/08482	Tragkraftspritze FOX 4, 2018/2 Ros	10.100,00	3.401,59	6.698,41	0,00	0,00	1.030,52	0,00	5.667,89
	4/0150002/02119	Kleinlöschfahrzeug KLFA MB 516 C	37.000,00	37.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0150002/02121	Nissan Primastar L2H1 inkl. Versich	26.000,00	22.100,00	3.900,00	0,00	0,00	2.600,00	0,00	1.300,00
	4/0190003/10771	Schmutzwasserpumpe Mini Chiems	0,00	0,00	0,00	0,00	1.800,00	90,00	0,00	1.710,00
	814000	Straßenreinigung (Straßenreinigung ur	238.046,58	89.267,47	148.779,11	0,00	0,00	19.837,21	0,00	128.941,90
	4/0150002/02057	Kehrmaschine LKW MAN-TGM 18.1	238.046,58	89.267,47	148.779,11	0,00	0,00	19.837,21	0,00	128.941,90
	815000	Park- und Gartenanlagen	1.191,60	372,39	819,21	0,00	0,00	148,95	0,00	670,26
	4/0290001/09848	AKKU Heckenschere Husqvarna 53	489,25	152,90	336,35	0,00	0,00	61,15	0,00	275,20
	4/0290001/09852	Akku Rasenmäher, Husqvarna LC 1	291,82	91,20	200,62	0,00	0,00	36,48	0,00	164,14
	4/0290001/09853	Akku Trimmer, Husqvarna 315iC inkl	262,97	82,18	180,79	0,00	0,00	32,87	0,00	147,92
	4/0290001/09866	Schnellladegerät QC 500, 2019/2 L:	147,56	46,11	101,45	0,00	0,00	18,45	0,00	83,00
	820000	Wirtschaftshöfe Bauhof - Bleistraße 16	18.233,83	10.940,31	7.293,52	0,00	0,00	2.431,17	0,00	4.862,35
	4/0150001/02324	VW Caddy Kastenwagen, VK Autol	18.233,83	10.940,31	7.293,52	0,00	0,00	2.431,17	0,00	4.862,35
1026	Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung		556.551,39	325.324,77	231.226,62	-141.000,00	10.076,11	66.225,88	0,00	316.076,85
	010000	Zentralamt Rathaus, Hauptplatz 1	43.455,72	20.351,24	23.104,48	0,00	0,00	4.237,99	0,00	18.866,49
	4/0100005/01160	Schreibtischplatte, Unterschrank, Ab	2.887,84	1.299,52	1.588,32	0,00	0,00	288,79	0,00	1.299,53
	4/0100005/01161	Schiebetürschrank 110*43,4/150 20	572,96	257,84	315,12	0,00	0,00	57,29	0,00	257,83
	4/0100005/01162	Schiebetürschrank 120*43,3/75 201	447,42	201,33	246,09	0,00	0,00	44,74	0,00	201,35
	4/0100005/02421	Fahrregalanlage Foreg 2000 Schmi	15.039,93	6.767,96	8.271,97	0,00	0,00	1.503,99	0,00	6.767,98
	4/0100005/03108	Schiebetürschrank 120,0x43,4x153,	1.421,19	673,20	747,99	0,00	0,00	149,60	0,00	598,39
	4/0100005/03109	Schiebetürschrank 160,0x43,4x100,	516,53	244,67	271,86	0,00	0,00	54,37	0,00	217,49
	4/0100005/03110	Schiebetürschrank 140,0x43,4x78,8	478,75	226,78	251,97	0,00	0,00	50,39	0,00	201,58
	4/0100005/03111	Basis Bookrack 80,0x46,0x91,0 (B/	352,96	167,19	185,77	0,00	0,00	37,15	0,00	148,62
	4/0100005/03113	Schiebetürschrank 160,0x43,4x112,	767,68	363,64	404,04	0,00	0,00	80,81	0,00	323,23

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0100005/03114	Schiebetürschrank 120,0x43,4x112,	349,26	165,44	183,82	0,00	0,00	36,76	0,00	147,06
	4/0100005/03860	Bürodrehstuhl 4N B RUN Taferner F	709,02	709,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03861	Bürodrehstuhl 4N RUN Standart Ta	571,22	571,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03871	Bürodrehstuhl Smart 2017/2 Svobo	408,71	183,92	224,79	0,00	0,00	40,87	0,00	183,92
	4/0130002/00520	Brandmeldeanlage Rathaus, Sieme	18.932,25	8.519,51	10.412,74	0,00	0,00	1.893,23	0,00	8.519,51
	016000	Elektronische Datenverarbeitung	22.573,79	21.380,47	1.193,32	0,00	0,00	340,95	0,00	852,37
	4/0180003/11124	Laptop - Lenovo Thinkbook 15, ADM	1.363,80	170,48	1.193,32	0,00	0,00	340,95	0,00	852,37
	4/0180003/01453	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01454	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01455	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01456	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.417,46	1.417,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01457	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.417,46	1.417,46	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01458	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01459	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01460	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01461	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01462	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01463	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/01464	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2 (1.430,35	1.430,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00962	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	388,43	388,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00963	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	388,43	388,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00964	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	194,22	194,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00965	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	384,93	384,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00966	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	384,93	384,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00967	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	582,67	582,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00968	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	388,43	388,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00969	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	582,67	582,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00970	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	388,43	388,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0180003/00972	Bildschirm(e) Iiyama ProLite E248:	388,43	388,43	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163000	Freiwillige Feuerwehr Völkermarkt Spo	28.503,95	23.607,69	4.896,26	0,00	1.461,24	1.574,76	0,00	4.782,74
	4/0130001/01659	Tragkraftspritze FOX III mit Zubehö	3.900,00	2.275,00	1.625,00	0,00	0,00	650,00	0,00	975,00
	4/0130001/01728	Hochleistungslüfter E 16 EX, 1,85 K	929,04	929,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/02355	Schmutzwasserpumpe Mast NP 12	775,95	775,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/02356	Tauchpumpe MAST T 12 mit Zubeh	1.179,50	1.179,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0240001/03998	Frontstapler Steinbock RH 25 MKIV	2.500,00	1.710,54	789,46	0,00	0,00	263,15	0,00	526,31
	4/0360001/01723	Bergegeräte - Hebekissen und Dopj	1.267,35	1.267,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11125	Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	390,00	130,00	0,00	260,00

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0360003/11126	Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	100,00	0,00	200,00
	4/0360003/00554	FW Schutzjacken - Mod. Kärnten Fe	5.220,00	5.220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00556	Alarmhosen, Schutzhose Mod. Kär	4.440,00	4.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00564	Schutzhose X2 Combilight ePTFE e	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00565	Schutzjacke X2 Combilight Elite 2	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00763	Schutzjacken Austria X2-K gs B, 8	1.040,00	1.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00764	Schutzhosen Austria X2-Kgs, 8 Stk.	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/08270	Schutzjacke Austria X2-K gs B, 201	690,00	690,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10999	Feuerwehr-Atemschutzgeräte (ATS	2.250,00	236,84	2.013,16	0,00	0,00	236,84	0,00	1.776,32
	4/0370001/11015	Tauchausrüstung (APEX GTX200, C	0,00	0,00	0,00	0,00	771,24	38,56	0,00	732,68
	4/0370001/01673	Feuerwehr - Atemschutzgeräte MS	1.562,11	1.093,47	468,64	0,00	0,00	156,21	0,00	312,43
	4/0370001/01676	Atemschutz Überwachungsgerät Cf	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163100	Feuerwehr Haimburg	12.386,32	12.386,32	0,00	0,00	690,00	230,00	0,00	460,00
	4/0130001/01661	Tragkraftspritze Tornad TS 15/10 R	4.752,00	4.752,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0130001/01734	Atemschutzgeräte MSA Auer und	1.308,00	1.308,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0190003/02367	Tauchpumpe Mast T 6 L Magirus Lc	526,32	526,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11123	Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	390,00	130,00	0,00	260,00
	4/0360003/11124	Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	100,00	0,00	200,00
	4/0360003/00585	Schutzjacken textil Kärnten blau (Öl	1.860,00	1.860,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00587	FW Latzhose K3 und Schutzhosen 1	1.560,00	1.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00591	Schutzhose X2 Combilight ePTFE E	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00593	Schutzjacke X2 Combilight Eloite 2	800,00	800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00784	Schutzjacken Austria X2-K gs B 3 S	390,00	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00785	Schutzhosen Austria X2-K-gs 3 Stk.	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/01679	Feuerwehr - Atemschutzgeräte, 201	240,00	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163200	Feuerwehr St.Stefan	7.550,00	7.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00600	FW Schutzjacken Bristol Firefly ode	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00601	FW Latzhose K3 oder Schutzhosen	2.550,00	2.550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00776	Schutzhosen Austria X2-K-gs Eibel	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/01681	Feuerwehr - Atemschutzgeräte - ge	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163300	Feuerwehr St. Peter a.W.	18.298,49	10.727,63	7.570,86	0,00	690,00	1.581,61	0,00	6.679,25
	4/0130002/10070	Mobile Sichtschutzwand, 2019/1	576,00	172,80	403,20	0,00	0,00	57,60	0,00	345,60
	4/0180003/10077	Tablet inkl. Tablethalterungen, 2018	603,77	528,30	75,47	0,00	0,00	75,47	0,00	0,00
	4/0180004/10067	Beamer, 2019/1	386,89	145,08	241,81	0,00	0,00	48,36	0,00	193,45
	4/0270001/02294	Notstromaggregate - Stromerzeuge	1.680,00	857,14	822,86	0,00	0,00	68,57	0,00	754,29
	4/0290001/10068	Werkbank	441,12	165,42	275,70	0,00	0,00	55,14	0,00	220,56
	4/0330001/10069	Rückfahrkamerasystem, 2019/1	289,20	173,52	115,68	0,00	0,00	57,84	0,00	57,84

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0330001/10071	LCD Fernseher , 2019/1	418,99	251,40	167,59	0,00	0,00	83,80	0,00	83,79
	4/0350004/10066	Hallenbeleuchtung Rüsthaus, 2019/	482,72	144,81	337,91	0,00	0,00	48,27	0,00	289,64
	4/0350004/10072	Getränkeautomat, 2018/2	2.287,20	800,52	1.486,68	0,00	0,00	228,72	0,00	1.257,96
	4/0360002/10078	Helme Heros Titan inkl. Helmlampe	644,81	225,68	419,13	0,00	0,00	64,48	0,00	354,65
	4/0360003/10065	Softshelljacken inkl. Bestickung, 20	1.836,00	1.836,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/11005	Schutzjacke Firme Max 3, 2018/2	469,43	164,29	305,14	0,00	0,00	46,94	0,00	258,20
	4/0360003/11007	Schutzjacke Austria X2-K gs B Größ	260,00	130,00	130,00	0,00	0,00	86,67	0,00	43,33
	4/0360003/11008	Schutzhose Firme Max 3, 2018/2	308,36	107,93	200,43	0,00	0,00	30,84	0,00	169,59
	4/0360003/11010	Schutzhose Austria X2-K-gs Größe	200,00	100,00	100,00	0,00	0,00	66,67	0,00	33,33
	4/0360003/11119	Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 1	0,00	0,00	0,00	0,00	390,00	130,00	0,00	260,00
	4/0360003/11120	Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	100,00	0,00	200,00
	4/0360003/00624	Schutzjacken (ÖBFV Firelight) Rum	1.780,00	1.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00626	Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerv	1.510,00	1.510,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00773	Schutzjacken Austria X2-K gs B 4 S	520,00	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00774	Schutzhosen Austria X2-K-gs 4 Stk.	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/10074	Helm Heros Titan, 2018/2	234,00	81,90	152,10	0,00	0,00	23,40	0,00	128,70
	4/0370001/10079	Helme Heros Titan, 2016/2	720,00	396,00	324,00	0,00	0,00	72,00	0,00	252,00
	4/0370001/10998	Feuerwehr-Atemschutzgeräte (ATS	2.250,00	236,84	2.013,16	0,00	0,00	236,84	0,00	1.776,32
	163400	Feuerwehr Tainach Dorfplatz 26	9.240,00	9.240,00	0,00	0,00	690,00	230,00	0,00	460,00
	4/0360003/11121	Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 1	0,00	0,00	0,00	0,00	390,00	130,00	0,00	260,00
	4/0360003/11122	Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	100,00	0,00	200,00
	4/0360003/00643	Schutzjacken ÖBFV Firelight Feuer	1.900,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00644	Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerv	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00765	Schutzjacken Austria X2-K gs B 5 S	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00766	Schutzhosen Austria X2-K-gs Eibel,	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00786	Schutzjacken Austria X2-K gs B 3 S	390,00	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00787	Schutzhosen Austria X2-K-gs 3 Stk.	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/01687	Feuerwehr - Atemschutzgeräte MS	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163500	Feuerwehr St. Margarethen o.T. 23	22.798,60	20.558,60	2.240,00	0,00	1.180,00	572,53	0,00	2.847,47
	4/0130001/01755	Hochleistungslüfter Fanergy V16, 6,	699,32	699,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0270001/02295	Notstromaggregate - Stromerzeuge	4.480,00	2.240,00	2.240,00	0,00	0,00	179,20	0,00	2.060,80
	4/0360003/11117	Schutzjacke KS04 Kärnten, 6 Stk., 1	0,00	0,00	0,00	0,00	780,00	260,00	0,00	520,00
	4/0360003/11118	Schutzhose KS04 Kärnten, 4 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	400,00	133,33	0,00	266,67
	4/0360003/00666	Schutzjacken textil Kärnten blau u. l	5.570,00	5.570,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00667	Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerv	5.780,00	5.780,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00674	Schutzjacke X2 Combilight 90 Elite	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00675	Schutzhose X2 Combilight ePTFE E	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0360003/00778	Feuerwehrlinien (Heros-Titan) Fa. :	3.119,28	3.119,28	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/01689	Atemschutz Überwachungsgerät Ch	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/01690	Feuerwehr - Atemschutzgeräte, Pre	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163600	Feuerwehr St. Georgen a.W. Kremschit	10.670,00	8.656,84	2.013,16	0,00	0,00	236,84	0,00	1.776,32
	4/0360003/00677	Sicherheits-Lederstiefel Rumpold	750,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00679	Einsatzanzug K1 Rumpold	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00685	Textile Schutzjacken und ÖBFV Fire	2.440,00	2.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00686	Textile Schutzjacken und ÖBFV Fire	640,00	640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00687	Textile Schutzjacken und ÖBFV Fire	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00688	Schutzhose ÖBFV Firelight Feuerw	2.080,00	2.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00695	Textile Schutzhose Austria X2-K Fa	520,00	520,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00769	Schutzjacken Austria X2-K gs B 3 S	390,00	390,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00770	Schutzhosen Austria X2-K-gs 3 Stk.	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/11000	Feuerwehr-Atemschutzgeräte (ATS	2.250,00	236,84	2.013,16	0,00	0,00	236,84	0,00	1.776,32
	163700	Feuerwehr St. Michael o.d. Gurk 45	6.800,00	6.043,50	756,50	0,00	690,00	446,00	0,00	1.000,50
	4/0130001/10938	A-Saugkorb Schwimmsaugkorb,202	470,00	188,00	282,00	0,00	0,00	94,00	0,00	188,00
	4/0190003/10767	Mast Kellerentwässerungspumpe K	470,00	70,50	399,50	0,00	0,00	47,00	0,00	352,50
	4/0360003/11127	Schutzjacke KS04 Kärnten, 3 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	390,00	130,00	0,00	260,00
	4/0360003/11128	Schutzhose KS04 Kärnten, 3 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00	100,00	0,00	200,00
	4/0360003/00708	FW Latzhose K3 und Schutzhosen	2.920,00	2.920,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00767	Schutzjacken Austria X2-K gs B 8 S	1.040,00	1.040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00768	Schutzhosen Austria X2-K-gs 4 Stk.	400,00	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/01694	Feuerwehr - Atemschutzgeräte MS	1.500,00	1.425,00	75,00	0,00	0,00	75,00	0,00	0,00
	163800	Feuerwehr Klein St.Veit	10.376,95	8.276,95	2.100,00	0,00	1.460,00	906,67	0,00	2.653,33
	4/0130001/01667	Tragkraftspritze Fox III MJ 15mit Zu	3.900,00	2.145,00	1.755,00	0,00	0,00	390,00	0,00	1.365,00
	4/0360003/11045	Schutzjacke Austria X2-K gs B inkl.	390,00	195,00	195,00	0,00	0,00	130,00	0,00	65,00
	4/0360003/11046	Schutzhose Austria X2-K-gs, Größe	300,00	150,00	150,00	0,00	0,00	100,00	0,00	50,00
	4/0360003/11112	Feuerwehrlinien HEROS-titan nachl	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00	200,00	0,00	800,00
	4/0360003/11113	Schutzjacke KS04 Kärnten, 2 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	260,00	86,67	0,00	173,33
	4/0360003/00719	Schutzjacken ÖBFV Firelight Feuer	1.830,00	1.830,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00721	Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuer	1.560,00	1.560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00722	Jugendanzug Rumpold	526,51	526,51	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00723	Jugendanzug Rumpold	370,44	370,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00777	Schutzhose KS04 Kärnten Koch Gn	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00	0,00	0,00	200,00
	4/0370001/01697	Feuerwehr - Atemschutzgeräte (Air	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	163900	Feuerwehr Gattersdorf	14.861,91	12.379,03	2.482,88	0,00	230,00	417,89	0,00	2.294,99
	4/0190003/10769	Tauchpumpe Mod. MIZAR 30 inkl. P	192,63	19,26	173,37	0,00	0,00	38,53	0,00	134,84

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0240001/10779	Nass-Trockensauger MOSER Mod.	329,28	32,93	296,35	0,00	0,00	65,86	0,00	230,49
	4/0360003/11115	Schutzjacke KS04 Kärnten, 1 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	130,00	43,33	0,00	86,67
	4/0360003/11116	Schutzhose KS04 Kärnten, 1 Stk., 2	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00	33,33	0,00	66,67
	4/0360003/00743	Schutzjacken Mod. Kärnten Feuerw	2.992,00	2.992,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00744	Schutzjacken Mod. Kärnten Feuerw	640,00	640,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00745	Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerw	4.108,00	4.108,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00746	Schutzhosen ÖBFV Firelight Feuerw	1.950,00	1.950,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00751	Schutzjacke X2 Combilight 90 Elite	130,00	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00771	Schutzjacken Austria X2-K gs B 2 S	650,00	650,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00772	Schutzhosen Austria X2-Kgs 2 Stk.	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00779	Feuerwehrlhelme (Heros-Titan) 8 S	1.120,00	1.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0360003/00791	Schutzhosen Austria X2-K-gs 3 Stk.	300,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0370001/11001	Feuerwehr-Atemschutzgeräte (ATS-	2.250,00	236,84	2.013,16	0,00	0,00	236,84	0,00	1.776,32
	211000	Volksschule Völkermarkt-Stadt Metting	40.888,06	11.985,16	28.902,90	0,00	0,00	4.732,08	0,00	24.170,82
	4/0070002/09834	Gerätehaus GH High Line H5, 275x	2.465,10	308,14	2.156,96	0,00	0,00	123,25	0,00	2.033,71
	4/0100005/08399	Sofa 2-Sitzer 4-Fuß (SH 37cm), 201	1.702,90	448,13	1.254,77	0,00	0,00	179,25	0,00	1.075,52
	4/0100005/08400	Sofa 2-Sitzer 4-Fuß (SH 37cm), 201	1.135,26	298,75	836,51	0,00	0,00	119,50	0,00	717,01
	4/0100005/08518	Bulletintafeln 9,95 lfm, 2018/2 Cone	1.708,32	449,55	1.258,77	0,00	0,00	179,82	0,00	1.078,95
	4/0100005/08519	Bulletintafeln 4,00 lfm, 2018/2 Cone	285,76	75,20	210,56	0,00	0,00	30,08	0,00	180,48
	4/0100005/08520	Bulletintafeln 7,80 lfm, 2018/2 Cone	1.706,72	449,14	1.257,58	0,00	0,00	179,65	0,00	1.077,93
	4/0100005/08565	Sitzgarnitur B-KS9421 2018/2 Agro	11.329,82	2.981,53	8.348,29	0,00	0,00	1.192,61	0,00	7.155,68
	4/0100005/08566	Sonnenschirm B-KS8101,2018/2 A	2.085,05	548,70	1.536,35	0,00	0,00	219,48	0,00	1.316,87
	4/0100005/09911	Sessel-Freischwinger Gr. 4-6, Kuns	2.119,20	529,80	1.589,40	0,00	0,00	211,92	0,00	1.377,48
	4/0290003/08370	Hand Twister Large, 2018/2 Fa. Bet	478,00	265,55	212,45	0,00	0,00	106,23	0,00	106,22
	4/0290003/08371	Akkuschrauber, Bosch PSR 14,4 2C	209,70	116,50	93,20	0,00	0,00	46,60	0,00	46,60
	4/0290003/08372	Button Maschine für Dm 55 mm, 20	258,31	143,50	114,81	0,00	0,00	57,41	0,00	57,40
	4/0290003/08373	Foot Twister Large 2018/1 Fa. Betz	464,00	290,00	174,00	0,00	0,00	116,00	0,00	58,00
	4/0290003/08374	Kapla-Riesenset 2018/2 Fa Whrfritz	283,22	157,35	125,87	0,00	0,00	62,94	0,00	62,93
	4/0290003/08375	Lego Stadt und Gemeinde 2018/2 F	687,96	382,20	305,76	0,00	0,00	152,88	0,00	152,88
	4/0290003/08390	Freizeitbox, Stauraumnetze, 2018/1	1.159,70	724,81	434,89	0,00	0,00	289,93	0,00	144,96
	4/0290003/08411	Reck 3-teilig m. Hangel 180/180/14	1.175,65	309,38	866,27	0,00	0,00	123,75	0,00	742,52
	4/0290003/08412	Balancierbalken 200cm B-LN5018 /	342,74	90,20	252,54	0,00	0,00	36,08	0,00	216,46
	4/0290003/08413	Balancierplatte abgerundet B-LN50	520,37	136,95	383,42	0,00	0,00	54,77	0,00	328,65
	4/0290003/08414	Balanciergerät Hüpfbalken B-KS51	1.052,14	276,88	775,26	0,00	0,00	110,75	0,00	664,51
	4/0290003/08415	Balanciergerät Kurvenbalken B-KS	609,75	160,46	449,29	0,00	0,00	64,18	0,00	385,11
	4/0290003/08416	Sandkasten Matthias 3*2m B-LN62	916,98	241,31	675,67	0,00	0,00	96,52	0,00	579,15
	4/0290003/08417	Sonnensegel 3x3 m Agropac Hande	856,83	225,48	631,35	0,00	0,00	90,19	0,00	541,16

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0290003/08418	Fallschutzplatten FH-150 cm, 40mm	1.272,84	334,95	937,89	0,00	0,00	133,98	0,00	803,91
	4/0290003/08419	Fallschutzplatten FH-210cm, 60mm	2.620,83	689,70	1.931,13	0,00	0,00	275,88	0,00	1.655,25
	4/0290003/08567	Fallschutzplatten B-KS9182, 2018/	1.600,82	421,27	1.179,55	0,00	0,00	168,51	0,00	1.011,04
	4/0320001/09828	Fernsehgerät Panasonic 4K HDR LI	1.259,06	755,43	503,63	0,00	0,00	251,82	0,00	251,81
	4/0340002/09840	Elektroherd Elektra Bregenz Standh	581,03	174,30	406,73	0,00	0,00	58,10	0,00	348,63
	211200	Volksschule Völkermarkt-Haimburg 53	53.080,73	15.924,24	37.156,49	0,00	0,00	5.308,07	0,00	31.848,42
	4/0100005/09855	Regal Flexeo 4 Reihen, 12 Fächer €	458,00	137,40	320,60	0,00	0,00	45,80	0,00	274,80
	4/0100005/09856	Regal Flexeo PRO, 3 Reihen mit Bc	405,00	121,50	283,50	0,00	0,00	40,50	0,00	243,00
	4/0100005/09857	Regal Flexeo PRO, 99,1x37,7x48 c	245,00	73,50	171,50	0,00	0,00	24,50	0,00	147,00
	4/0100005/09858	Regal Flexeo PRO, 3 reihen, 12 Bo:	655,00	196,50	458,50	0,00	0,00	65,50	0,00	393,00
	4/0100005/09859	Abschlussregal Flexeo, 143,9x48 cr	228,00	68,40	159,60	0,00	0,00	22,80	0,00	136,80
	4/0100005/09872	Ergonomie-Kinder-Tisch HG2141K,	1.424,08	427,23	996,85	0,00	0,00	142,41	0,00	854,44
	4/0100005/09874	Schülertische-Einer mit L-Fuß, 201€	1.014,00	304,20	709,80	0,00	0,00	101,40	0,00	608,40
	4/0100005/09883	Schrank Flexeo PRO 3 Reihen u. B	681,60	204,48	477,12	0,00	0,00	68,16	0,00	408,96
	4/0100005/09884	Materialschrank auf Sockel, Buche l	1.055,00	316,50	738,50	0,00	0,00	105,50	0,00	633,00
	4/0100005/09900	Hocker Midi, säule grau,sitzfläche g	207,00	62,10	144,90	0,00	0,00	20,70	0,00	124,20
	4/0100005/09901	Materialwagen, Buche Dekor, inkl. 4	709,00	212,70	496,30	0,00	0,00	70,90	0,00	425,40
	4/0100005/09902	Cockpit modern learning, rechts, 85	1.252,62	375,78	876,84	0,00	0,00	125,26	0,00	751,58
	4/0100005/09909	Aktivstuhl-Aluflex B, höhenverstellb:	1.134,00	340,20	793,80	0,00	0,00	113,40	0,00	680,40
	4/0100005/09910	Drehstuhl Flixness Style, 2019/1 An	303,00	90,90	212,10	0,00	0,00	30,30	0,00	181,80
	4/0100005/09926	Ergonomie-K-Bank o. Lehne HG 21	1.898,77	569,64	1.329,13	0,00	0,00	189,88	0,00	1.139,25
	4/0100005/09928	Bankelement mit Rücken134x72cm	525,00	157,50	367,50	0,00	0,00	52,50	0,00	315,00
	4/0100005/09929	Bankelement mit Rücken 134x72 cr	525,00	157,50	367,50	0,00	0,00	52,50	0,00	315,00
	4/0100005/09930	Doppel-Dreieck Seitenlänge 160 crr	847,00	254,10	592,90	0,00	0,00	84,70	0,00	508,20
	4/0110002/09835	Sonnenschutz PE204 f. SK. 2,5 x 2,	1.501,16	450,36	1.050,80	0,00	0,00	150,11	0,00	900,69
	4/0110002/09870	Teppich Ein ganzes Jahr, 2019/1 Fe	239,00	71,70	167,30	0,00	0,00	23,90	0,00	143,40
	4/0290003/09936	Air-Hockey Zodiac, 2019/1 Fa. Betz	635,00	190,50	444,50	0,00	0,00	63,50	0,00	381,00
	4/0290003/09937	Balancier- und Kletterkombination, '	37.138,50	11.141,55	25.996,95	0,00	0,00	3.713,85	0,00	22.283,10
	211300	Volksschule Völkermarkt-St.Peter a.W.	57.562,44	24.898,38	32.664,06	0,00	0,00	5.760,06	0,00	26.904,00
	4/0100005/03290	SMART Board Interaktives Tafelsys	5.500,00	3.412,29	2.087,71	0,00	0,00	596,48	0,00	1.491,23
	4/0100005/09812	Ladencontainer, limonengrün Mayr	332,84	99,85	232,99	0,00	0,00	33,28	0,00	199,71
	4/0100005/09860	Schrankregal 45/36/205cm, hellgrau	172,49	51,75	120,74	0,00	0,00	17,25	0,00	103,49
	4/0100005/09861	Aufsatzregal 63280, 45/35/55cm, he	109,31	32,79	76,52	0,00	0,00	10,93	0,00	65,59
	4/0100005/09875	Rechtecktisch 1932M 64cm hoch, C	956,65	287,00	669,65	0,00	0,00	95,66	0,00	573,99
	4/0100005/09876	Quadrattisch 1931M 64 cm hoch, G	302,76	90,84	211,92	0,00	0,00	30,27	0,00	181,65
	4/0100005/09877	Rechtecktisch 64 cm hoch Gr. 4, he	191,33	57,39	133,94	0,00	0,00	19,13	0,00	114,81
	4/0100005/09878	Schreibtisch 178/60/76 cm + 120/6C	1.015,27	304,59	710,68	0,00	0,00	101,53	0,00	609,15

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0100005/09879	Rundtisch 1922M, hellgrau Mayr Sc	329,17	98,76	230,41	0,00	0,00	32,92	0,00	197,49
	4/0100005/09880	Schülertisch 4356 Gr. 3-5, Buche he	3.342,10	1.002,63	2.339,47	0,00	0,00	334,21	0,00	2.005,26
	4/0100005/09881	Schülertisch 4653 Gr. 3-5, Buche he	1.453,80	436,14	1.017,66	0,00	0,00	145,38	0,00	872,28
	4/0100005/09882	Lehrtisch 2632, Buche hell Mayr S	563,50	169,05	394,45	0,00	0,00	56,35	0,00	338,10
	4/0100005/09885	Hochschrank fahrbar, Eiche natur, L	1.349,14	404,74	944,40	0,00	0,00	134,91	0,00	809,49
	4/0100005/09886	Hochschrank fahrbar, Eiche natur IV	615,65	184,70	430,95	0,00	0,00	61,56	0,00	369,39
	4/0100005/09887	Schülerfächerschrank 113/43/160cr	850,22	255,06	595,16	0,00	0,00	85,02	0,00	510,14
	4/0100005/09888	Niederschrank fahrbar 69115, hellgr	399,98	120,00	279,98	0,00	0,00	40,00	0,00	239,98
	4/0100005/09889	Mehrzweckschrank 6028 90/38/205	521,51	156,45	365,06	0,00	0,00	52,15	0,00	312,91
	4/0100005/09890	Mehrzweckschrank 6028, 90/38/205	521,51	156,45	365,06	0,00	0,00	52,15	0,00	312,91
	4/0100005/09891	Schrank - Aufbauelement 60100, 90	255,79	76,74	179,05	0,00	0,00	25,58	0,00	153,47
	4/0100005/09892	Schrank - Aufbauelement 60100, 90	255,79	76,74	179,05	0,00	0,00	25,58	0,00	153,47
	4/0100005/09893	Niederschrank fahrbar 69120, Buch	440,76	132,24	308,52	0,00	0,00	44,07	0,00	264,45
	4/0100005/09894	Schülerfächerschrank 69011, 110/4	610,73	183,21	427,52	0,00	0,00	61,07	0,00	366,45
	4/0100005/09895	Mehrzweckschrank 6028, blau Mayr	504,41	151,32	353,09	0,00	0,00	50,44	0,00	302,65
	4/0100005/09896	Schülerfächerschrank 69011, 111/4	610,73	183,21	427,52	0,00	0,00	61,07	0,00	366,45
	4/0100005/09897	Mehrzweckschrank 60056, Blau Ma	888,75	266,63	622,12	0,00	0,00	88,87	0,00	533,25
	4/0100005/09898	Hochschrank fahrbar 69240, Buche	825,26	247,59	577,67	0,00	0,00	82,52	0,00	495,15
	4/0100005/09903	Rückenplatte 208/15/205cm, hellgr	611,80	183,54	428,26	0,00	0,00	61,18	0,00	367,08
	4/0100005/09904	Seitenwand Schreibtafel weiß, 180/	185,24	55,57	129,67	0,00	0,00	18,52	0,00	111,15
	4/0100005/09912	Schülerstuhl 4620K Gr. 4 gelb Mayr	1.774,24	532,27	1.241,97	0,00	0,00	177,42	0,00	1.064,55
	4/0100005/09913	Hocker Viertelkreis 4-Fuß, SH 43cr	326,23	97,86	228,37	0,00	0,00	32,62	0,00	195,75
	4/0100005/09914	Bewegungshocker SH 38cm, Petrol	225,44	67,63	157,81	0,00	0,00	22,54	0,00	135,27
	4/0100005/09915	Lehrerstuhl 4620KP, Gr. 6, hellgrün	407,84	122,35	285,49	0,00	0,00	40,78	0,00	244,71
	4/0100005/09916	Schülerstuhl 4305AL-L, Gr. 3-5, sta	2.769,63	830,88	1.938,75	0,00	0,00	276,96	0,00	1.661,79
	4/0100005/09917	Drehstuhl 3074A-2, anthrazit/schwa	396,59	237,96	158,63	0,00	0,00	79,32	0,00	79,31
	4/0100005/09918	Drehstuhl 3290HP , anthrazit Mayr S	136,21	81,72	54,49	0,00	0,00	27,25	0,00	27,24
	4/0100005/09931	Sofa 2-Sitzer-4-Fuß inkl. Eck-/Abscl	1.009,42	302,82	706,60	0,00	0,00	100,94	0,00	605,66
	4/0100005/09932	Kombi-Bank trapezförmig, Eiche na	1.752,12	525,63	1.226,49	0,00	0,00	175,21	0,00	1.051,28
	4/0100005/09933	Sitzsack Model Fatboy Junior, 130/	697,48	209,25	488,23	0,00	0,00	69,75	0,00	418,48
	4/0100005/09934	Sitzsack Modell Fatboy Junior, 130/	523,13	156,93	366,20	0,00	0,00	52,31	0,00	313,89
	4/0100005/09935	Sitzbankgarderobe 3523, 3 Teile, 1:	3.129,98	939,00	2.190,98	0,00	0,00	313,00	0,00	1.877,98
	4/0110002/09813	Pinnwand mit Stoffbespannung 180	720,25	216,08	504,17	0,00	0,00	72,02	0,00	432,15
	4/0110002/09814	Pinnwand mit Stoffbespannung 200	720,24	216,07	504,17	0,00	0,00	72,02	0,00	432,15
	4/0110002/09815	Pinnwand mit Stoffbespannung 125	450,16	135,06	315,10	0,00	0,00	45,01	0,00	270,09
	4/0110002/09816	Pinnwand mit Stoffbespannung 105	397,94	119,38	278,56	0,00	0,00	39,79	0,00	238,77
	4/0110002/09817	Pinnwand mit Stoffbespannung 105	396,14	118,84	277,30	0,00	0,00	39,61	0,00	237,69
	4/0110002/09841	Küchenverbau Mayr Schulmöbel 20	4.599,72	1.379,91	3.219,81	0,00	0,00	459,97	0,00	2.759,84

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0110002/09844	Spülbecken AMX 611 inkl Einbau u	495,16	148,56	346,60	0,00	0,00	49,51	0,00	297,09
	4/0110002/09871	Spielteppich 400/300/200 cm, linke	309,47	92,85	216,62	0,00	0,00	30,95	0,00	185,67
	4/0120002/02297	Keramikkbrennofen-Set CB 95 Töpfe	1.075,00	1.075,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/02819	Kletterwand Spider Rock 2,4 x 8 m :	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0330001/02069	Lautsprecheranlage - Behringer Eur	700,00	630,00	70,00	0,00	0,00	70,00	0,00	0,00
	4/0340002/09833	Spülmaschine-Unterbau mit Körben	4.616,54	2.769,93	1.846,61	0,00	0,00	923,31	0,00	923,30
	4/0340002/09842	Einbauherd - Steambake AEG Mod	533,42	160,02	373,40	0,00	0,00	53,34	0,00	320,06
	4/0340002/09843	Kochfeld AEG Modell HE604070XB	269,56	80,88	188,68	0,00	0,00	26,95	0,00	161,73
	4/0340002/09845	Kühlschrank AEG Modell Santo SF	534,28	160,29	373,99	0,00	0,00	53,43	0,00	320,56
	4/0350004/09805	LED Einbauleuchte EBL 90 inkl 6fac	379,76	113,94	265,82	0,00	0,00	37,97	0,00	227,85
	211400	Volksschule Völkermarkt-Tainach W.H:	81.504,38	56.660,11	24.844,27	0,00	0,00	7.973,66	0,00	16.870,61
	4/0100005/02417	Regalwände Buche-furniert u. lackie	828,00	782,00	46,00	0,00	0,00	46,00	0,00	0,00
	4/0100005/03902	e.nomr-Bank Dänemark	289,52	273,44	16,08	0,00	0,00	16,08	0,00	0,00
	4/0100005/08491	Stapelstuhl Favorit SH 43, 2018/2 V	1.422,49	395,13	1.027,36	0,00	0,00	158,06	0,00	869,30
	4/0100005/08492	Rechtecktisch 120x80 Ho.EB.G, 20	465,70	129,36	336,34	0,00	0,00	51,74	0,00	284,60
	4/0100005/08493	Halbovaltisch 80x80 Ho.EB.G, 2018	388,08	107,80	280,28	0,00	0,00	43,12	0,00	237,16
	4/0100005/08494	Schiebetürschrank 93x130, 2018/2	666,79	185,22	481,57	0,00	0,00	74,09	0,00	407,48
	4/0100005/08495	Schiebetürschrank WA 125x130, 20	842,49	234,03	608,46	0,00	0,00	93,61	0,00	514,85
	4/0100005/08496	Schiebetürschrank WA 125x130, 20	871,42	242,06	629,36	0,00	0,00	96,82	0,00	532,54
	4/0100005/08497	Viertelkreisschrank 38x83cm, 2018/	434,37	120,65	313,72	0,00	0,00	48,26	0,00	265,46
	4/0100005/08499	Tretford-Teppich 200x300 cm, 2018	564,48	74,27	490,21	0,00	0,00	29,71	0,00	460,50
	4/0100005/08500	Rollwagen, 2018/2 Wehrfritz GmbH	315,41	87,62	227,79	0,00	0,00	35,04	0,00	192,75
	4/0100005/08501	Sofa Rebello rundes Eck.Stoff, 2018	515,97	143,33	372,64	0,00	0,00	57,33	0,00	315,31
	4/0100005/08502	Sofa Rebello 2-Sitzer Stoff, 2018/2	1.227,74	341,04	886,70	0,00	0,00	136,42	0,00	750,28
	4/0100005/08503	Sofa Rebello Viertelkr. Stoff, 2018/2	876,71	243,53	633,18	0,00	0,00	97,41	0,00	535,77
	4/0100005/08504	Tretford Teppich 1/4 Kreis SL 2m ur	322,42	42,42	280,00	0,00	0,00	16,97	0,00	263,03
	4/0100005/08505	Hochschrank B100,DT,3EB,8RB, 20	1.080,27	300,08	780,19	0,00	0,00	120,03	0,00	660,16
	4/0100005/08506	Hochschrank B100,DT,4EB, 2018/2	608,93	169,15	439,78	0,00	0,00	67,66	0,00	372,12
	4/0100005/08507	Servierwagen 71 cm, 3 Böden, 2018	172,25	47,85	124,40	0,00	0,00	19,14	0,00	105,26
	4/0100005/08509	Drehstuhl Point 60 grün, 2018/2 We	214,50	59,58	154,92	0,00	0,00	23,83	0,00	131,09
	4/0100005/08513	LARA Schminktisch, 2018/2 Wehrfri	394,43	246,52	147,91	0,00	0,00	98,61	0,00	49,30
	4/0100005/08517	Podest Bogen links Birke, 2018/2 W	704,89	440,55	264,34	0,00	0,00	176,23	0,00	88,11
	4/0100005/09873	Ergonomie-Kinder-Tische, 4 Stk, 20	1.929,35	507,72	1.421,63	0,00	0,00	203,09	0,00	1.218,54
	4/0100005/09927	Ergonomie-Kinder-Bank m. Lehne, i	3.150,26	829,02	2.321,24	0,00	0,00	331,61	0,00	1.989,63
	4/0110002/08552	Vorhänge Lutz 2018/2 XXXLutz, 91	2.136,92	1.187,18	949,74	0,00	0,00	474,87	0,00	474,87
	4/0180004/02346	Panasonic PT-VZ570EJ Beamer inkl	2.143,00	2.143,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0290003/03947	e.norm-Komplay Vogelnechtschauke	5.259,10	4.966,93	292,17	0,00	0,00	292,17	0,00	0,00

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0290003/03948	e.norm-E-Norm Fallschutzplatte	1.481,81	1.399,49	82,32	0,00	0,00	82,32	0,00	0,00
	4/0290003/03949	e.norm-Galaxy-Supernova Kreisel	7.337,57	6.929,93	407,64	0,00	0,00	407,64	0,00	0,00
	4/0290003/03950	e.norm-Galaxy Bellatrix Kletter-Korr	27.407,28	25.884,65	1.522,63	0,00	0,00	1.522,63	0,00	0,00
	4/0290003/08490	Abenteuer-Galerie, 2018/2 Wehrfrit	4.606,86	2.879,29	1.727,57	0,00	0,00	1.151,71	0,00	575,86
	4/0290003/08498	LARA Küchenblock Ecko, 2018/2 W	1.028,76	642,98	385,78	0,00	0,00	257,19	0,00	128,59
	4/0290003/08508	Akustik Decken-Set, rund, 50m², 20	3.291,98	2.057,49	1.234,49	0,00	0,00	822,99	0,00	411,50
	4/0290003/08510	Spiegel Baum, 2018/2 Wehrfritz Grr	284,36	177,73	106,63	0,00	0,00	71,09	0,00	35,54
	4/0290003/08511	Wandkugellabyrinth, 2018/2 Wehrfri	265,31	165,82	99,49	0,00	0,00	66,33	0,00	33,16
	4/0290003/08512	Kapla - Riesenset, 2018/2 Wehrfritz	237,90	148,69	89,21	0,00	0,00	59,47	0,00	29,74
	4/0290003/08515	Klangschale 24 cm, 2018/2 Wehrfrit	234,61	146,63	87,98	0,00	0,00	58,65	0,00	29,33
	4/0340002/10869	Geschirrspüler Miele Profiline PG81	4.458,22	1.173,22	3.285,00	0,00	0,00	469,29	0,00	2.815,71
	4/0340002/10870	Einbauherd AEG inkl. Kochfeld, 201	1.287,57	338,83	948,74	0,00	0,00	135,53	0,00	813,21
	4/0410001/08514	Ernährungswaage-Sparset, 2018/2	246,14	32,38	213,76	0,00	0,00	12,96	0,00	200,80
	4/0460003/02486	Wasserhahn m. 60 cm Tiefenverant	1.373,70	364,89	1.008,81	0,00	0,00	42,93	0,00	965,88
	4/0460003/02487	Wasserhahn m. 60 cm Tiefenverant	136,82	18,61	118,21	0,00	0,00	5,03	0,00	113,18
	211500	Volksschule Völkermarkt-St.Margareth	60.451,11	37.249,70	23.201,41	0,00	0,00	10.510,26	0,00	12.691,15
	4/0100005/01073	Büromöbel: Schreibtisch 140*80*72	712,20	672,63	39,57	0,00	0,00	39,57	0,00	0,00
	4/0100005/01074	Büromöbel: Tischplatte quad. 80*80	849,66	802,46	47,20	0,00	0,00	47,20	0,00	0,00
	4/0100005/03032	Doppeltürenschränk 85/123, 4x Reg	3.142,13	3.142,13	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03033	Regalschränk 4EB 85/123 Klaus Pil	287,38	287,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	4/0100005/03036	Schränke: Hochschränk Dreht. 4EB	513,13	484,62	28,51	0,00	0,00	28,51	0,00	0,00
	4/0100005/03717	Stühle	1.523,55	1.438,91	84,64	0,00	0,00	84,64	0,00	0,00
	4/0100005/03904	Sofa Rebello 2 Sitzler und Runddeck	1.366,96	1.291,02	75,94	0,00	0,00	75,94	0,00	0,00
	4/0100005/08468	Quadratisch 80x80 Met.EB.G, 2018	327,40	86,15	241,25	0,00	0,00	34,46	0,00	206,79
	4/0100005/08469	Stuhl:Solit:sit 4-Fuß SH 43 cm, 2018	592,70	155,97	436,73	0,00	0,00	62,39	0,00	374,34
	4/0100005/08470	Servierwagen mit Haltestegen, 2018	208,15	54,78	153,37	0,00	0,00	21,91	0,00	131,46
	4/0100005/08471	Hochschränk, Tür links, 4 EB, GM, 2	438,18	115,31	322,87	0,00	0,00	46,12	0,00	276,75
	4/0100005/08472	Regalschränk 93x79, 4EB, 2018/2 V	420,54	110,67	309,87	0,00	0,00	44,27	0,00	265,60
	4/0100005/08488	Sitzbänke 200cmx43cmx44cm, 2018	1.301,90	342,60	959,30	0,00	0,00	137,04	0,00	822,26
	4/0100005/08489	Tische 200cmx65cmx73cm , 2018/2	898,10	236,35	661,75	0,00	0,00	94,54	0,00	567,21
	4/0110002/02633	Tretford-Teppich	173,46	121,00	52,46	0,00	0,00	5,00	0,00	47,46
	4/0290003/08483	Balancierpfad, 2018/2 Maier Spielpl	17.238,29	9.576,83	7.661,46	0,00	0,00	3.830,73	0,00	3.830,73
	4/0290003/08484	Rundholzschaukel 2-sitzig, 2018/2 M	5.483,51	3.046,40	2.437,11	0,00	0,00	1.218,56	0,00	1.218,55
	4/0290003/08485	Wippe 4-sitzig, 2018/2 Maier Spielg	3.437,87	1.909,93	1.527,94	0,00	0,00	763,97	0,00	763,97
	4/0290003/08486	Hangrutsche, 2018/2 Maier Spielger	4.318,34	2.399,08	1.919,26	0,00	0,00	959,63	0,00	959,63
	4/0290003/08487	Rampe im Hang schräg, 2018/2 Ma	3.137,22	1.742,90	1.394,32	0,00	0,00	697,16	0,00	697,16
	4/0290003/08516	Nestschaukel, 2018/2 Ernst Maier S	5.763,52	3.201,95	2.561,57	0,00	0,00	1.280,79	0,00	1.280,78

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0340001/01907	Geschirr Fa. Rist	2.078,47	1.963,00	115,47	0,00	0,00	115,47	0,00	0,00
	4/0340002/02020	Küchenblock Fa. Kika	2.187,00	2.065,50	121,50	0,00	0,00	121,50	0,00	0,00
	4/0340002/08570	Geschirrspülgerät Miele Profiline, 2l	3.201,00	1.778,33	1.422,67	0,00	0,00	711,34	0,00	711,33
	4/0340002/08571	Standherd Elektra Bregenz, 2018/2	850,45	223,80	626,65	0,00	0,00	89,52	0,00	537,13
	240000	Kindergarten Haimburg 72	506,66	430,66	76,00	0,00	0,00	50,67	0,00	25,33
	5/0110002/04385	Sonnenschutzplane, GELB 4,8 x 4,	506,66	430,66	76,00	0,00	0,00	50,67	0,00	25,33
	240100	Kindergarten Tainach W.Hauser-Weg 1	415,83	415,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0320001/04183	Digitale Photorahmen Samsung Fa	415,83	415,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	240500	Kindergarten Völkermarkt Ritzingstraß	2.655,00	2.655,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0290003/09674	Pfahlhaus FT 1100168 Katz&Klumj	2.655,00	2.655,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	510000	Medizinische Bereichsversorgung	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	55,56	0,00	444,44
	4/0310001/02127	Defibrillator LIFEPAK CR2 inkl. WL	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00	55,56	0,00	444,44
	640000	Einrichtung und Maßnahmen der Stras	0,00	0,00	0,00	0,00	2.484,87	207,07	0,00	2.277,80
	4/0300001/02373	EMOTICA70.70 Geschwindigkeits-f	0,00	0,00	0,00	0,00	2.484,87	207,07	0,00	2.277,80
	680000	Post- und Telekommunikationsdienste	15.000,00	4.500,00	10.500,00	-141.000,00	0,00	17.100,00	0,00	134.400,00
	4/0110002/10896	Neugestaltung Busbahnhof Völkerr	0,00	0,00	0,00	-141.000,00	0,00	14.100,00	0,00	126.900,00
	4/0330001/10994	WLAN - WiFi4EU (Lilienbergarena \	15.000,00	4.500,00	10.500,00	0,00	0,00	3.000,00	0,00	7.500,00
	770000	Einrichtung zur Förderung des Fremde	5.756,43	479,70	5.276,73	0,00	0,00	959,41	0,00	4.317,32
	4/0320001/10869	Webcam Strutzikogel Völkermarkt, (5.756,43	479,70	5.276,73	0,00	0,00	959,41	0,00	4.317,32
	815100	Kinderspielplätze	27.938,00	5.690,70	22.247,30	0,00	0,00	2.793,80	0,00	19.453,50
	4/0290003/10929	Robinico Kletterschiff, 2019/2 DHW	15.000,00	3.750,00	11.250,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	9.750,00
	4/0290003/10952	Turmkombinat Spätzchen 22 (Tü	12.938,00	1.940,70	10.997,30	0,00	0,00	1.293,80	0,00	9.703,50
	851000	Abwasserbeseitigung Völkermarkt	1.638,54	1.638,54	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/04181	Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E248:	349,94	349,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/04299	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2	1.288,60	1.288,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	888000	Bestattungsunternehmungen Städtisc	1.638,48	1.638,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/04182	Bildschirm(e) IYYAMA ProLite E248:	349,88	349,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	5/0180003/04300	PC HP WKST Z240, i7-7700K (4.2	1.288,60	1.288,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Kulturgüter								
1027	Kulturgüter		35.651,14	0,00	35.651,14	0,00	0,00	0,00	0,00	35.651,14
	381000	Maßnahmen der Kulturpflege	35.651,14	0,00	35.651,14	0,00	0,00	0,00	0,00	35.651,14
	2/0110003/10395	Skulptur der Begegnung am Hauptp	22.110,48	0,00	22.110,48	0,00	0,00	0,00	0,00	22.110,48
	2/0110003/10396	Wasserspiegelungen Wiegeleskulpt	13.540,66	0,00	13.540,66	0,00	0,00	0,00	0,00	13.540,66
		Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau								

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
1028	Geleistete Anzahlungen für Anlagen und Anlagen in Bau		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Ohne Zuordnung		11.534.099,98	6.869.403,48	4.664.696,50	0,00	-67.250,97	284.172,67	0,00	4.313.272,86
	2/0040001/11021	KT AKL BZ f. 1998	1.670.825,13	1.215.145,55	455.679,58	0,00	0,00	50.631,06	0,00	405.048,52
	2/0040001/11022	KT AKL BZ f. 1992	913.061,49	830.055,90	83.005,59	0,00	0,00	27.668,53	0,00	55.337,06
	2/0040001/11023	KT Bund f. 1992	122.381,05	111.255,51	11.125,54	0,00	0,00	3.708,51	0,00	7.417,03
	2/0040001/11024	KT AKL BZ für 1987	218.018,50	218.018,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/11028	KT AKL BZ f. Ausbauprogramm Gei	200.300,00	15.174,25	185.125,75	0,00	0,00	6.069,70	0,00	179.056,05
	2/0040001/11029	KT AKL BZ KTP f. Ausbauprogramm	107.200,00	8.121,21	99.078,79	0,00	0,00	3.248,48	0,00	95.830,31
	2/0040001/11051	KT AKL BZ für Gemeindestraßenba	83.800,00	3.809,09	79.990,91	0,00	0,00	2.539,39	0,00	77.451,52
	2/0040001/11053	KT Bund KIG 2020 für Gemeindestr	187.500,00	5.681,82	181.818,18	0,00	0,00	5.681,82	0,00	176.136,36
	2/0040001/11055	KT AKL BZ für Gemeindestraßenba	75.000,00	3.409,09	71.590,91	0,00	0,00	2.272,73	0,00	69.318,18
	2/0040001/11056	KT KIP 2020 für Neugestaltung Bus	450.000,00	0,00	450.000,00	0,00	-450.000,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/11069	KT Bund KIG 2020 für Gemeindestr	200.000,00	3.030,30	196.969,70	0,00	0,00	6.060,61	0,00	190.909,09
	2/0040001/11078	KT Land BZ i.R. für Neugestaltung f	392.800,00	0,00	392.800,00	0,00	-392.800,00	0,00	0,00	0,00
	2/0040001/11083	KT Land BZ i.R. 2021 für Straßense	80.000,00	1.212,12	78.787,88	0,00	0,00	2.424,24	0,00	76.363,64
	2/0040001/11084	KT Land 2. Kärntner Gemeindehilfsj	112.500,00	1.757,81	110.742,19	0,00	0,00	3.515,63	0,00	107.226,56
	2/0040001/11085	KT Land, 2. Kärntner Gemeindehilf	34.200,00	518,18	33.681,82	0,00	67.000,00	2.083,24	0,00	98.598,58
	2/0040001/11094	KT Bund KIG 2020 für Gemeindestr	0,00	0,00	0,00	0,00	116.800,00	1.769,70	0,00	115.030,30
	2/0040006/10532	KT AKL BZ für Gemeindestraßenba	81.500,00	3.495,74	78.004,26	0,00	0,00	2.476,33	0,00	75.527,93
	2/0040013/10995	KT Bund KIG 2020 f. Outdoor Fitne:	12.744,19	849,61	11.894,58	0,00	0,00	849,61	0,00	11.044,97
	2/0040013/10998	KT Land Sportförderungsmittel für C	4.900,00	326,67	4.573,33	0,00	0,00	326,67	0,00	4.246,66
	2/0040013/11000	KT Land Sportförderungsmittel für L	37.500,00	2.500,00	35.000,00	0,00	0,00	2.500,00	0,00	32.500,00
	2/0040013/11001	KT Raiffeisenbank Völkermarkt f. R:	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00	60,61	0,00	3.939,39
	2/0040013/11002	KT Raiffeisenbank Völkermarkt f. R:	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	90,91	0,00	5.909,09
	2/0040013/08937	KT Beitrag VS für St. Peter Motorikq	7.000,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	280,00	0,00	3.220,00
	2/0040013/08938	KT Beitrag Regionalverband für Moi	10.000,00	4.897,94	5.102,06	0,00	0,00	408,16	0,00	4.693,90
	2/0040013/08939	KT Beitrag VS St. Peter a.W. für Mc	3.000,00	1.437,50	1.562,50	0,00	0,00	125,00	0,00	1.437,50
	2/0060001/11017	KT Bund aus KIG 2020 für Rathaus	86.194,76	2.873,16	83.321,60	0,00	0,00	2.873,16	0,00	80.448,44
	2/0060001/11026	KT Bund - Abstimmungsspende für	0,00	0,00	0,00	0,00	331.299,17	8.282,48	0,00	323.016,69
	2/0060001/11029	KT Land, BZ i.R. 2021 und 2022 für	0,00	0,00	0,00	0,00	121.600,00	3.040,00	0,00	118.560,00
	2/0070003/11023	KT Neugestaltung Busbahnhof Völk	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/10029	KT Bundesmittel für Doppeltturnhall	453.328,83	389.862,80	63.466,03	0,00	0,00	9.066,58	0,00	54.399,45
	3/0060001/10443	KT AKL BZ für Umbau/Generalsanik	351.373,15	351.373,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/10444	KT AKL BZ für Umbau/Generalsanik	454.205,21	454.205,21	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0060001/10445	KT AKL BZ für Umbau/Generalsanik	72.672,83	72.672,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	3/0450001/10649	KT für KAB Jahr 2006	518,10	165,79	352,31	0,00	0,00	10,36	0,00	341,95
	3/0450001/10650	KT für KAB Jahr 2004	25,30	9,12	16,18	0,00	0,00	0,51	0,00	15,67

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
3/0450001/10651		KT für KAB Jahr 2003	1.309,97	497,79	812,18	0,00	0,00	26,20	0,00	785,98
3/0450001/10652		KT für KAB Jahr 2002	530,88	212,36	318,52	0,00	0,00	10,62	0,00	307,90
3/0450001/10653		KT für KAB Jahr 2001	724,86	304,45	420,41	0,00	0,00	14,50	0,00	405,91
3/0450001/10654		KT für KAB Jahr 2000	52.236,51	22.984,06	29.252,45	0,00	0,00	1.044,73	0,00	28.207,72
3/0450001/10655		KT für KAB Jahr 1999	2.207,57	1.015,48	1.192,09	0,00	0,00	44,15	0,00	1.147,94
3/0450001/10656		KT für KAB Jahr 1998	4.815,44	2.311,41	2.504,03	0,00	0,00	96,31	0,00	2.407,72
3/0450001/10657		KT für KAB Jahr 1997	2.113,87	1.056,94	1.056,93	0,00	0,00	42,28	0,00	1.014,65
3/0450001/10658		KT für KAB Jahr 1996	12.837,46	6.675,48	6.161,98	0,00	0,00	256,75	0,00	5.905,23
3/0450001/10659		KT für KAB Jahr 1995	116.725,46	63.031,75	53.693,71	0,00	0,00	2.334,51	0,00	51.359,20
3/0450001/10660		KT für KAB Jahr 1994	108.450,58	60.732,32	47.718,26	0,00	0,00	2.169,01	0,00	45.549,25
3/0450001/10661		KT für KAB Jahr 1993	435.551,40	252.619,82	182.931,58	0,00	0,00	8.711,03	0,00	174.220,55
3/0450001/10662		KT für KAB Jahr 1992	405.756,15	243.453,68	162.302,47	0,00	0,00	8.115,12	0,00	154.187,35
3/0450001/10663		KT für KAB Jahr 1991	84.707,59	52.518,70	32.188,89	0,00	0,00	1.694,15	0,00	30.494,74
3/0450001/10664		KT für KAB Jahr 1990	17.470,85	11.181,35	6.289,50	0,00	0,00	349,42	0,00	5.940,08
3/0450001/10665		KT für KAB Jahre 1988-1989	30.810,67	20.951,25	9.859,42	0,00	0,00	616,21	0,00	9.243,21
3/0450001/10666		KT für KAB Jahre 1983-1987	60.758,22	44.961,08	15.797,14	0,00	0,00	1.215,16	0,00	14.581,98
3/0450001/10667		KT für KAB Jahre 1978-1982	137.117,63	115.178,80	21.938,83	0,00	0,00	2.742,35	0,00	19.196,48
3/0450001/10668		KT für KAB Jahre 1973-1977	170.832,22	160.582,29	10.249,93	0,00	0,00	3.416,64	0,00	6.833,29
3/0450001/10683		KT für KAB Jahr 2019	1.407,09	71,07	1.336,02	0,00	0,00	28,43	0,00	1.307,59
3/0450001/10685		KT für KAB Jahr 2020	1.024,79	31,05	993,74	0,00	0,00	20,70	0,00	973,04
3/0450001/10686		KT für KAB Jahr 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	391,60	7,99	0,00	383,61
3/0460003/10528		KT Zuschuss für Wasserbauten Erw	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3/0460003/10656		KT für WAB Jahr 2018	109.749,11	13.302,92	96.446,19	0,00	0,00	3.325,73	0,00	93.120,46
3/0460003/10657		KT für WAB Jahr 2017	116.760,46	17.690,99	99.069,47	0,00	0,00	3.538,20	0,00	95.531,27
3/0460003/10658		KT für WAB Jahr 2016	74.494,06	13.544,39	60.949,67	0,00	0,00	2.257,40	0,00	58.692,27
3/0460003/10659		KT für WAB Jahr 2015	45.024,97	9.550,74	35.474,23	0,00	0,00	1.364,39	0,00	34.109,84
3/0460003/10660		KT für WAB Jahr 2014	58.894,79	14.277,52	44.617,27	0,00	0,00	1.784,69	0,00	42.832,58
3/0460003/10661		KT für WAB Jahr 2013	55.154,70	15.042,18	40.112,52	0,00	0,00	1.671,36	0,00	38.441,16
3/0460003/10662		KT für WAB Jahr 2012	53.437,24	16.193,10	37.244,14	0,00	0,00	1.619,31	0,00	35.624,83
3/0460003/10663		KT für WAB Jahr 2011	68.596,74	22.865,58	45.731,16	0,00	0,00	2.078,69	0,00	43.652,47
3/0460003/10664		KT für WAB Jahr 2010	73.905,95	26.874,88	47.031,07	0,00	0,00	2.239,57	0,00	44.791,50
3/0460003/10665		KT für WAB Jahr 2009	26.973,41	10.625,90	16.347,51	0,00	0,00	817,38	0,00	15.530,13
3/0460003/10666		KT für WAB Jahr 2008	123.105,80	52.226,71	70.879,09	0,00	0,00	3.730,48	0,00	67.148,61
3/0460003/10667		KT für WAB Jahr 2007	93.420,26	42.463,76	50.956,50	0,00	0,00	2.830,92	0,00	48.125,58
3/0460003/10668		KT für WAB Jahr 2006	151.815,15	73.607,35	78.207,80	0,00	0,00	4.600,46	0,00	73.607,34
3/0460003/10669		KT für WAB Jahr 2005	71.252,65	36.705,91	34.546,74	0,00	0,00	2.159,17	0,00	32.387,57
3/0460003/10670		KT für WAB Jahr 2004	99.309,58	54.168,86	45.140,72	0,00	0,00	3.009,38	0,00	42.131,34
3/0460003/10671		KT für WAB Jahr 2003	96.642,42	55.642,61	40.999,81	0,00	0,00	2.928,56	0,00	38.071,25

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
3/0460003/10672		KT für WAB Jahr 2002	142.756,10	86.518,84	56.237,26	0,00	0,00	4.325,94	0,00	51.911,32
3/0460003/10673		KT für WAB Jahr 2001	122.146,24	77.729,42	44.416,82	0,00	0,00	3.701,40	0,00	40.715,42
3/0460003/10674		KT für WAB Jahr 2000	104.746,28	69.830,85	34.915,43	0,00	0,00	3.174,13	0,00	31.741,30
3/0460003/10675		KT für WAB Jahr 1999	66.741,08	46.516,52	20.224,56	0,00	0,00	2.022,46	0,00	18.202,10
3/0460003/10676		KT für WAB Jahr 1998	147.026,87	106.928,63	40.098,24	0,00	0,00	4.455,36	0,00	35.642,88
3/0460003/10677		KT für WAB Jahr 1997	169.053,28	128.070,68	40.982,60	0,00	0,00	5.122,83	0,00	35.859,77
3/0460003/10678		KT für WAB Jahr 1996	183.853,55	144.854,31	38.999,24	0,00	0,00	5.571,32	0,00	33.427,92
3/0460003/10679		KT für WAB Jahr 1995	81.685,26	66.833,39	14.851,87	0,00	0,00	2.475,31	0,00	12.376,56
3/0460003/10680		KT für WAB Jahr 1994	126.292,65	107.157,40	19.135,25	0,00	0,00	3.827,05	0,00	15.308,20
3/0460003/10681		KT für WAB Jahr 1993	138.879,14	122.045,31	16.833,83	0,00	0,00	4.208,46	0,00	12.625,37
3/0460003/10682		KT für WAB Jahr 1992	56.424,19	51.294,72	5.129,47	0,00	0,00	1.709,82	0,00	3.419,65
3/0460003/10683		KT für WAB Jahr 1991	69.036,52	64.852,49	4.184,03	0,00	0,00	2.092,02	0,00	2.092,01
3/0460003/10684		KT für WAB Jahr 1990	52.164,00	50.583,28	1.580,72	0,00	0,00	1.580,72	0,00	0,00
3/0460003/10685		KT für WAB Jahr 1989	25.310,66	25.310,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3/0460003/10686		KT für WAB Jahr 1988	69.436,56	69.436,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3/0460003/10687		KT für WAB Jahr 1987	49.214,26	49.214,26	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3/0460003/10694		KT für WAB Jahr 2019	54.876,73	4.221,28	50.655,45	0,00	0,00	1.688,52	0,00	48.966,93
3/0460003/10709		KT Übernahme WG Steinkogel Altb	15.000,00	3.947,37	11.052,63	0,00	0,00	1.578,95	0,00	9.473,68
3/0460003/10724		KT für WAB Jahr 2020	61.461,00	2.836,66	58.624,34	0,00	0,00	1.891,11	0,00	56.733,23
3/0460003/10730		KT für WAB Jahr 2021	0,00	0,00	0,00	0,00	128.458,26	4.014,32	0,00	124.443,94
3/0480001/00007		KT Beitrag Gemeinde Diex f. ASZ H	25.000,00	1.984,13	23.015,87	0,00	0,00	793,65	0,00	22.222,22
4/0130001/10934		KT Beitrag FF Kl. St. Veit für Tragkr	3.000,00	2.100,00	900,00	0,00	0,00	600,00	0,00	300,00
4/0150002/08910		KT Beitrag FF Völkermarkt für Manr	24.000,00	10.800,00	13.200,00	0,00	0,00	2.400,00	0,00	10.800,00
4/0150002/08912		KT AKL BZ für Drehleiter DLK 23-1:	114.500,00	114.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/08913		KT AKL BZ für Drehleiter DLK 23-1:	90.500,00	90.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/08914		KT AKL BZ für Tunnelfahrzeug - Kle	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/08915		KT KLFV für TLF-A 5000 Trupp	7.796,52	7.796,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150002/08933		KT Beitrag von Sky Plastic GmbH fi	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0150004/08906		KT AKL BZ für Motorretungsboot R	557,19	263,93	293,26	0,00	0,00	58,65	0,00	234,61
4/0150004/08907		KT KLFV für Motorretungsboot RTE	21.700,00	10.278,95	11.421,05	0,00	0,00	2.284,21	0,00	9.136,84
4/0150004/08908		KT Beitrag von Verbund für Motorre	4.000,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	400,00	0,00	1.600,00
4/0150004/08909		KT Beitrag von Kelag für Motorrettu	2.500,00	1.250,00	1.250,00	0,00	0,00	250,00	0,00	1.000,00
4/0180003/11049		KT AKL BZ f. Bildschirm(e) IYAMA	776,86	776,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4/0290001/11019		KT der FF Haimburg für Rasenmäh	150,00	18,75	131,25	0,00	0,00	18,75	0,00	112,50
4/0310001/02128		KT Gemeindepartei FPÖ für Defibril	500,00	50,00	450,00	0,00	0,00	50,00	0,00	400,00
4/0310001/02129		KT Gemeindepartei ÖVP für Haimb	400,00	40,00	360,00	0,00	0,00	40,00	0,00	320,00
4/0310001/02130		KT Gemeindepartei SPÖ für Haimb	500,00	50,00	450,00	0,00	0,00	50,00	0,00	400,00
4/0310001/02131		KT FF Haimburg Zuschuss für Defit	400,00	40,00	360,00	0,00	0,00	40,00	0,00	320,00

Code	Ansatz Konto	Bezeichnung	Investitionskostenzuschuss in voller Höhe 31.12.2021	kumulierte Auflösung 31.12.2021	Buchwert des Zuschusses 31.12.2021	Zugänge/ + Umbuchungen - 31.12.2022	Abgänge/ - 31.12.2022	jährliche Auflösung 31.12.2022	Wertaufholung+/ Wertminderung- 31.12.2022	Buchwert des Zuschusses 31.12.2022
	4/0360003/10988	KT KLFV f. Schutzjacken u. -hosen	1.120,00	933,33	186,67	0,00	0,00	186,67	0,00	0,00
	4/0360003/10994	KT KLFV f. Schutzjacken und -hose	560,00	350,00	210,00	0,00	0,00	140,00	0,00	70,00
	4/0360003/10995	KT KLFV f. Schutzjacken u.-hosen >	690,00	575,00	115,00	0,00	0,00	115,00	0,00	0,00
	4/0360003/10996	KT KLFV f. Schutzjacken u. -hosen	1.520,00	950,00	570,00	0,00	0,00	380,00	0,00	190,00
	4/0360003/11079	KT KLFV für Schutzjacken Austria >	650,00	216,67	433,33	0,00	0,00	216,67	0,00	216,66
	4/0360003/11080	KT KLFV für Schutzjacken Austria >	650,00	216,67	433,33	0,00	0,00	216,67	0,00	216,66
	4/0360003/11081	KT KLFV für Schutzjacken Austria >	910,00	303,33	606,67	0,00	0,00	303,34	0,00	303,33
	4/0360003/11082	KT KLFV für Schutzjacken Austria >	260,00	86,67	173,33	0,00	0,00	86,67	0,00	86,66
	4/0360003/11083	KT KLFV für Schutzjacken Austria >	130,00	43,33	86,67	0,00	0,00	43,34	0,00	43,33
	4/0360003/11084	KT KLFV für Schutzjacken Austria >	390,00	130,00	260,00	0,00	0,00	130,00	0,00	130,00
	4/0360003/11085	KT KLFV für Schutzjacken Austria >	260,00	86,67	173,33	0,00	0,00	86,67	0,00	86,66
	4/0360003/11086	KT KLFV für Schutzhose Austria X2	700,00	233,33	466,67	0,00	0,00	233,34	0,00	233,33
	4/0360003/11087	KT KLFV für Schutzhosen Austria X	600,00	200,00	400,00	0,00	0,00	200,00	0,00	200,00
	4/0360003/11088	KT KLFV für Schutzhose Austria X2	700,00	233,33	466,67	0,00	0,00	233,34	0,00	233,33
	4/0360003/11089	KT KLFV für Schutzhosen Austria X	200,00	66,67	133,33	0,00	0,00	66,67	0,00	66,66
	4/0360003/11090	KT KLFV für Schutzhosen Austria X	100,00	33,33	66,67	0,00	0,00	33,34	0,00	33,33
	4/0360003/11091	KT KLFV für Schutzhosen Austria X	300,00	100,00	200,00	0,00	0,00	100,00	0,00	100,00
		Gesamtsumme	33.702.779,80	18.337.745,60	15.365.034,20	-1.219.400,00	302.751,36	1.103.511,74	0,00	15.783.673,82

Seite	Inhalt
3	Textliche Erläuterungen zum Rechnungsabschluss
11	Nachweis der liquiden Mittel (Kassenbestand)
17	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
21	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
27	Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
31	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
37	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
59	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
101	Vermögenshaushalt (Anlage 1c)
115	Nettovermögensveränderungsrechnung (Anlage 1d)
119	Ergebnis- und Finanzierungsrechnung Detailnachweis
293	Nachweis der Investitionstätigkeit
323	Darstellung Ergebnishaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1e)
327	Darstellung Vermögenshaushalt § 1 Abs. 2 (Anlage 1f)
331	Querschnitt (Anlage 5b)
337	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
345	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
351	Nachweis über Innere Darlehen
355	Nachweis der Inneren Darlehen
359	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
369	Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)
373	Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)
385	Anlagenspiegel nach Ansatz (Anlage 6g)
401	Anlagenspiegel Einzelkonten Kapitaltransfer (Anlage 6g)
431	Liste der nicht bewerteten Kulturgüter (Anlage 6h)
437	Nachweis Vermögen mit abgeänderter Nutzungsdauer
449	Leasingspiegel (Anlage 6i)
453	Nachweis über unmittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6j)
459	Nachweis über mittelbare Beteiligungen der Gebietskörperschaft (Anlage 6k)
463	Nachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6m)
467	Einzelnachweis über aktive Finanzinstrumente (Anlage 6n)
471	Rückstellungsspiegel (Anlage 6q)

Seite	Inhalt
475	Haftungsnachweis (Anlage 6r)
483	Einzelnachweis über die nicht voranschlagswirksame Gebarung gemäß § 12 (Anlage 6t)
489	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
493	Dienstpostenplan
501	Nachweis über Personalaufwand
509	Nachweis Kundenforderungen
519	Nachweis Lieferantenverbindlichkeiten
535	Gesamtdarstellung der mehrjährigen investiven Einzelvorhaben
561	Teilbericht mehrjährige investive Einzelvorhaben
581	Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
585	Nachweis der Investitionszuschüsse